Dhananjayarao Gadgil Library

A Study of 2866 Farms in Seventeen Localities and Seven Provinces in China

By

JOHN LOSSING BUCK

Professor of Farm Management, College of Agriculture and Forestry, The University of Nanking, China



Published for THE UNIVERSITY OF NANKING AND THE CHINA COUNCIL OF THE INSTITUTE OF PACIFIC RELATIONS BY THE UNIVERSITY OF CHICAGO PRESS CHICAGO - ILLINOIS



11355

FIRST PUBLISHED IN THE UNITED STATES IN DECEMBER, 1930

ALL RIGHTS RESERVED PRINTED AT THE SIGN OF THE WILLOW PATTERN, SHANGHAI, CHINA

FOREWORD

THE University of Nanking is pleased to be able to present within this volume the results of the studies in rural economy in China made by the Department of Agricultural Economics, Farm Management and Rural Sociology, under the direction of Professor Buck, which are the first of their kind in this country. The value of this work has been most generously recognized by the Institute of Pacific Relations, through the recommendation of their China Council, in funds which have made possible its publication in this from. It is with much gratification that this gift is acknowledged. Such cooperation is of importance not only in the particular aspects of one university, but in far more widespread meaning, namely, that of international understanding and of mutual and constructive study of the countries of the world. In this larger sense, also, we are glad to be cooperators.

> Y. G. CHEN, President The University of Nanking, Nanking, China.

The Book of Filial Piety gives these requirements of a good farmer:

Work according to seasons, Suit crops to soils for profit, Guard behavior, spend wisely, Nurture parents with honor.

PERFACE

THIS study of farm management and rural social conditions f I on 2866 farms in seventeen localities of China is the outgrowth of a desire for systematic knowledge of Chinese farming. It was begun with the purpose of giving students practical experience in the collection of data and with the hope of obtaining material for teaching purposes. After the first studies were completed, the possible usefulness of the information for students of agricultural and social conditions abroad, as well as in China, became apparent, and gradually the scope of the data increased until it included a fair number of farms in China. infinitesimal as compared with the total, but representative of the widely separated seventeen localities. The study includes a farm area of 8500 hectares or 21,000 acres, the capital investment is nearly \$5,000,000 Chinese currency, and the rural population approximates 17,000 persons.

While this book is not planned for the general reader, it is intended, nevertheless, to be such that anyone can follow the text without difficulty; meanwhile, it is hoped the technician will find the tables useful as source material for additional interpretation, since it has been impossible in this one volume to interpret all aspects of their contents. For convenience in arrangement, the tables have been kept with the subject matter of each chapter rather than put into the appendix; thus data pertaining to a single subject have not been separated.

Acknowledgments are made first of all to the students and other field investigators, whose names appear in table I, and to the 2866 farmers, who cooperated to the extent of giving the desired information. In the tedious work of analysis special mention must be made of P. H. Hwa, who aided in the finding of suitable clerical assistants in the first years of the work: of W. Y. Swen, who rendered much help in the direction and supervision of the assistants; of C. M. Chiao, who has not only assisted, but contributed to the method of analysis of the

PREFACE

chapters on Farm Ownership and Tenancy, The Farm Family and Population, the Standard of Living and Food Consumption; of H. C. Li, a very careful and accurate clerical assistant, who aided in apportioning the work among the assistants, but who died in the midst of the work, leaving a place difficult to fill; of S. L. Ling, who has so efficiently taken up the work left by H. C. Li; of P. K. Chen, who besides the work of analysis, has so carefully drawn all the charts; of T. L. Hsu, for his special assistance in the biometric analysis and of R. H. Fang and S. F. Yang, who, like those already mentioned, have assisted from the beginning to the completion of the work; of L. L. Chang for his careful proof reading; of Miss G. C. Mertsky particularly for compiling the index; and of all others who have helped for briefer periods of time. For editing I am greatly indebted to my wife.

Grateful acknowledgment is given to the Bureau of Plant Industry of the United States Department of Agriculture for the use of certain photographs taken by C. A. Reed, illustrations 1, 6, 11-15, 17, 26, and 30; to Mr. Guy Thelin for illustrations 2, 3, 27, and 28; and to G. E. Ritchey for illustrations 18 and 19. The other photographs are by the author.

A number of persons have read parts of the work either in manuscript or in proof form and their suggestions have been most welcome. Special mention must be made of Dr. G. F. Warren's help in reading those chapters pertaining more particularly to the farm management aspects of the study.

Much apprecation is due Dr. J. B. Condliffe, Director of Research of the Institute of Pacific Relations, whose keen interest in all economic research led him to present the manuscript of this book to the China Council of the Institute of Pacific Relations.

JOHN LOSSING BUCK.

July 1, 1930 Nanking, China

TABLE OF CONTENTS

_____·

						PACE
CHAPTER I.—INTRODUCT	FION .	•	••	••	· •	1
Method and scope of stu	ıdy .	• •	• •	••	•••	1
Regional conditions .			••	••		8
Definition of terms .		• •	•	••	· •	17
CHAPTER II.—FARM LAY	OUT A	ND L	AND	UTILIZ	A -	
TION			•	• •		23
Open field system .			•	••		23
A typical layout .			•			25
Advantages and disad	lvantage	es of	non-c	ontigue	ous	
plots	,					27
The farmstead			•	•••		28
The utilization of farm	land			• • [•]		31
Changes in size of farm			•			34
Methods of acquiring ov	wnershij	p.	•	••	••	37
CHAPTER III.—THE YEAF	R'S FAF	RM BI	USINE	SS		38
The size of the farm bus	siness					38
Capital investment						59
Receipts, amount and di	stributio	່. ກີ່.				71
Expenses, amount and d	listribut	ion .	•			74
Profits	• • • •		•	••	•••	81
CHAPTER IV THE BEST	SIZE C	ነፑ ፑል	RM R	USINE	22	101
The size of farm busine	gg in ro	lotion	to pr	ofita	55	101
Size of farm and efficient	nev fact	ors	to pr	51115	••	194
The best size of farm	icy fact	015 .	•	••	••	149
Remedies for the small s	size of t	farm ł	Dusines	35	••	$142 \\ 143$
	TOOTT		-			
CHAPTER V.—FARM OWN	ERSHI	PANI	J TEN	ANCI	••	145
Extent of tenancy	• ••	•	• .	••	••	145
Renting system		•	• •	••	• •	147
Comparisions of econom	ic cond	itions	among	g ownei	rs,	
part owners, and te	enants	•	•	••	••	150
Landlord's profits .	• . • •	•	•	••	••	158
A fair rent and actual 1	rents	•	•	••	••	195

TABLE OF CONTENTS

						. PAGE
CHAPTER VI.—CROPS	••	••,	• •	• •	••	167
Cropping systems	••	••	••	••	• •	167
Types of farming	••	••	••	••	••	180
Distribution of crops	••	••	••	••	••	183
Cash crops	••	• •	,• •	••	••	196
Crop yields	••	• •	••	••		202
Prices of crops	••	•••	• •	••	••	212
CHAPTER VII	OCK A	ND FE	RTILI	TY MA	ATN_	
TENANCE					717/-	218
Amount and distribut	tion of l	ivestock	••• r	••	••	210
Density of animal no	nulation	IVCSUUCI		•••	••	210
Fertility produced or	tha fai	••••	••	••	••	220 991
Purchased fortility			••	••	••	224 995
Significance of the fe		 noblom	••	. •	• •	440 995
Significance of the re	runny p	robiem	••	••	••	220
CHAPTER VIII.—FARM	LABOI	R		•••		227
Labor requirements	oer hect	are	•••			227
Labor requirements	oer farn	a		••		231
Semi-monthly distribution	ution of	man la	bor			237
Semi-monthly distribu	ition of	animal	labor			275
Distribution of man	and ani	mal lab	or for	indivi	dual	
crops by kinds of	of work					297
Labor cost						306
Efficiency of man and	animal	lahor			•••	309
Significance of the fa	rm laho	r prohl	em.	••	••	314
Diginiticance of the H		, pros.		••	••	017
CHAPTER IX THE FA	ARM FA	AMILY	AND	POPU	LA-	
TION	• •	••.	••	· • •	· • •	317
Composition of the fa	arm fan	nily	••	••	• •	317
Size of the farm farm	nily	••	••	••		326
Adult-male units per	family	••	•••			332
Size of farm and size	of farn	aily		••		334
Age and sex distribut	ion of fa	arm por	oulatio	n	••	335
Age and sex distribu	tion of	non-far	nilv m	ember	of	
the household						346
Emigration						348
Age and sex of abs	ent men	abers o	f the	"econo	mic	
family"						340
Density of nonulation	••					349
Semina or population		••	••	••	••	2
	x					

TABLE OF CONTENTS

CHAPTER Y	000 0	ONSU	MDTI	าง			PAGE 255
Amounts and		of foo	da III	ŅŅ	• •	• •	000 000
Amounts and	sources	01 100	us	••	••	••	200
Amounts and	sources	of foo	d ener	gy	••	••	358
Amounts and	sources	of po	rtein	• •	••	. . .	373
Vitamins	••	••	••	••	••	. • •	374
Mineral consti	tuents	••	•	••	••	••	377
Dietaries	••	••	••	••	••	••	378
CHAPTER XIS	STAND.	ARD C	OF LIV	'ING			382
Classification	of good	s used					384
Value by class	ses of g	oods co	onsume	d			384
Source of goo	ds consi	umed				••••	391
Physical neces	sities		••	••	••		395
Advancement				• •	• •		403
Furnishings				••	•••		412
Health	••						412
Personal	••						413
Unclassified		••	••	••	••		416
CHAPTER XII(CONCLU	USION	••	••	`	••	422
APPENDIX IRE	ELATIO	N OF	SIZE	OF FA	RM T	O 30	
VARIABLES	••	••	••	•••	••	• • •	431
APPENDIX IIG	ROSS C	ORREI	LATIO	N COE	FFICIE	INTS	449
APPENDIX III.—A	AMOUN	IT OF	CROF	P HECT	CARES	DE-	
VOTED TO V	ARIOU	JS CR	OPS	••		• •	460
APPENDIX IV.—S	CHEDU	JLES	••		••		463

.

LIST OF ILLUSTRATIONS

		FACING	PAGE
1.	A transplanted shrub in Shansi	••	14
2.	Terraced mountainsides in Fukien	• •	14
3.	Rice fields near Foochow	••	24
4.	Long, narrow fields in Shantung	••	24
5.	Countryside near Nanking		32
6.	Graveyard in North China		32
7.	Carrying fuel into Nanking	••	34
8.	Transporting fuel by wheelbarrow	••	36
9.	Hills and ponds near Nanking		36
10.	Mulberry orchard, newly pruned	••	36
11.	Plow and harrow used in Shantung		62
12.	Stone packer used after grain has been sown	••	70
13.	Feed cutter	••	80
14.	Fuel gleaning in Shantung		178
15.	A grapevine in Chihli	••	206
16.	Harvesting peanuts		206
17.	Sheep grazing on untillable land		212
18.	Sowing kaoliang with a donkey-drawn drill.		212
` 19.	Packing the soil after sowing		212
20.	Tools used for threshing	••	214
21.	Carrying crops to the threshing floor	••	214
22,	Carrying a plow to the fields		214
23.	Nightsoil being loaded on boats		218
24.	Ducks and geese gleaning shattered rice		218
25.	Carrying young chicks to market		218
26.	Collecting fertilizer along the roadsides		220
27.	Farm woman carrying nightsoil		222
28.	Burning rice straw in Fukien		222
29.	Drving fertilizer in North China		222
30.	Cornstalks being taken to market		224
31.	Farm woman harvesting barley with a sickle		236
32.	Sharpening the sickle		236
33.	Threshing wheat with flails		236
34.	Irrigating a rice field		254
35.	Pumping water from a pond.		254
36.	A village in Kiangning		400
37	A temple and a theatrical stage near Nanking	· · ·	400
38	Listening to the story teller	, 	408
30	Native nhysician's nharmacy		412
00.	trante bulktoren bustingelt	• •	

CHAPTER I

INTRODUCTION

METHOD AND SCOPE OF STUDY

The method used in the collection of all data was the survey method, in which the inclusion of a large number of farms offsets the disadvantage of no written records. It is, in fact, almost the only practicable method where there is such a large percentage of illiteracy as among Chinese farmers, who rarely keep written accounts. These farmers remember quite clearly, however, the details of their previous year's business, since each detail is a more or less important part of their daily life. The errors attendant upon the survey method are relatively small, provided the sample is representative, bias is eliminated or accounted for, and provided the number of records is large The chances of a farmer's estimating too high or too enough. low are equal and the average of such answers undoubtedly " represents conditions more nearly than would information obtained from a limited number of written records, even if that were possible.

No claim is made for accuracy to the exact cent of original data; such accuracy is unnecessary for the understanding of the farm business. If criticism on the grounds of inaccuracy, however, be made, of these studies, especially by those unfamiliar with the survey method, it may be said that the real question is not accuracy in a bookkeeping sense, but whether or not the data correctly interpret the essential characteristics of the farm business. There are imperfections and disadvantages in any method, but where the survey method has been used in China it has proved practical for obtaining a good understanding of the farm business in China. To those readers who are unfamiliar with the survey method, the publications by Warren (1) and Spillman (2) on methods of making agricultural surveys are commended.

It is not easy to obtain relatively accurate data in China but it is not impossible, and only those who are inexperienced

(1) References are cited at the end of each chapter.

[1]

consider it so. Reliable information depends as much on the kind of schedule used and the ability of the investigator, as it does upon the farmer himself, in fact, more so. The farmer has the facts, and if one knows how to induce him to impart what he knows, these facts are obtainable.

The information called for in the schedule, a sample of which may be found in appendix IV, is a record of the details of the year's business on each farm studied, rather than of any general questions concerning it. For instance, rather than ask the farmer what his total expenses for the year were, it was found better to ask him concerning each item of expense. As a rule, farmers do not know their total expenses, but they do remember quite clearly what they pay for labor, seed, fertilizer, and the like.

The second part of the schedule contains queries about expenditures for the family, method of acquiring land, and other questions of a more general nature. It was realized that the length of the schedule might cause some difficulty and for this reason the investigator was asked to put his main effort on the part of the schedule pertaining to the farm business and then, if possible, complete the second part of the schedule. Consequently parts of the latter half of the schedule were not completely filled for all localities.

About one-half of the data were collected by advanced students registered for university credit, and the rest were obtained by paid assistants. Each investigator was native to the locality surveyed and was selected on the basis of his knowledge of farmers and farm conditions. Experience of the writer in rural survey work in China has demonstrated that the first consideration is one of using an investigator native to the locality studied and acquainted with the farmers. It is this factor which accounts for the selection of the particular localities of this study (map. I). Before beginning the survey, each investigator was carefully instructed in the use of the schedule. Such training of practical persons in the art of collecting information is quite feasible, but persons with little first-hand knowledge of farmers and farm conditions are unsuited for the first-hand investigational work, because they do not know how to approach the farmer. Proper methods of approach can only be learned by years of living and association with farmers.



[3]

For all localities the investigators filled out a few schedules first and these were corrected and suggestions made before conducting the survey. It was impossible for any other trained man to stay in the field with the investigator throughout the whole of any of the studies. During the course of the surveys, however, records were sent in frequently to the office for checking. The entire work of one investigator was discarded as of questionable value. All doubtful records for individual farms have also been eliminated.

The investigators encountered the difficulties natural in making such a survey. In the first place, the farmers were suspicious and difficult to approach and it was necessary to gain their confidence. Their chief fear was that the information they gave would be used as a basis for increased taxation or, in one case, for seizure of the land by a new militarist. Such difficulties were met with the help of friends or relatives living in the localities studied. These persons did much to explain away successfully any serious doubts in the farmer's mind. The length of the schedule was the most serious obstacle, since farmers soon became tired of answering so many questions. It was only because of personal connection that the good will of the farmer could be obtained for a long enough time to complete each schedule.

It is recognized that data from each locality for the same year would make comparisons more easy but limited opportunity to obtain suitable investigators precluded any other method than the one used. Of course, data collected in successive years would also have been invaluable but this as well was impossible of accomplishment. Changes in price levels should be considered in the appraisal of the results of the studies made in different years. The index numbers of these changes are shown in table **19.** chapter VI, and from them it is seen that for the year studied the difference in price level is not enough to affect seriously comparisons between localities except possibly in Hwaiyuan Hsien, Anhwei, where prices were high for the year studied, and in Chinhai Hsien, Chekiang, where the difference is also significant. With these two exceptions, price levels may be ignored.

The possible differences in price level between North and East Central China should be known, as it is commonly observed that people of North China live with less money income than do people in East Central China, but no data exist to show whether

[4]

INTRODUCTION

this is primarily a difference in standards or in variations in price levels. The present study shows higher values and higher incomes in East Central China for all items than in North China.

TABLE 1. SOURCES OF DATA BY PROVINCES AND HSIENS, YEARSFOR WHICH DATA WERE OBTAINED, NUMBER OF FARMSSTUDIED AND THE NAMES OF THE INVESTIGATORS

PROVINCES AND IN WHICH ST WERE MAI	HSIENS Tudies Dé	Ye	ars to v peri	vhich da ain	ata.	Number of farms studied	Names of invest	gators
North China Anhwei Hwaiyuan Su Chihli Pingsiang* Yenshan	馆 窟 疑 御 昭 山	Oct. Sept. Feb. Apr.	1924 1923 1923 1922	-Sept. -Aug. -Jan. -Mar.	1925 1924 1924 1923	124 286 152 150	Keng Yu-chu Kao Yen-chêng Hoh Lien-chen Ts'ui Yu-tsuin	驮玉桂丞 霍蓮鏡
Yenshan Honan Sincheng Kaifeng Shansi Wusiang Wutai	鹽山 新開 武 町 郡 町 町 町 町 町 町 町 町 町 町 町 町 町 町 町 町 町	Apr. Apr. Aug. Jan. July	1923- 1923- 1923- 1922- 1922-	-Mar. -Mar. -July -Dec. -June	1924 1924 1924 1922 1922	133 144 149 251 226	Ts'ui Yu-tsuin Liu Kwoh-si Niu Tung-kao Heh Ch'in-ming Kao Ying-fêng	崔轩滚 劉國士 劉國士 郡 新 部 武 梁
Total						1615		
East Central Ch Anhwei Laian Wuhu Chekiang Chinhai Fukien Lienkiang Kiangsu Kiangning (S Kiangning (T Wuchin	ina 來來蘇 鎭 連 江淳江太 (二)(太武) (二)(太武) (二)(太武)	June June May Apr. Aug. Jan. Oct. Jan. Aug.	1921– 1922– 1921– 1921– 1922– 1923– 1923– 1923– 1924– 1923–	-May -May -Apr. -July -July -Dec. -Sept. -July	1922 1923 1922 1922 1923 1923 1923 1924 1924 1924	101 100 102 67 161 203 217 300	Pi Ju-fan Pi Ju-fan Tao Yên-ch'iao Liu Tung-hsin Chêng Keng Chang Ping-ch Chu Li T'sao Po-ju	^{畢畢} 陶 劉 鄭 服 儲 曹 汝汝延 同 斯 博
Total						1251		
Total, 17 localiti	e8		,			2866		

*Fifty-six of these farms were located in a similar type of farming area in Hsingtai hsien.

. In the analysis and summary of the data all clerical work has been checked once, often twice and frequently three times. While great care has been taken to avoid errors, still it is scarcely

[5]

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	NAMES OF VILLAGES	Total number of farm families in the villages	Number of farm families included in this study
North China Anhwei			
Hwaiyuan	Keng-chia-tsuin, 耿家村	150	124
Su	Fifty-three villages within a several mile radius of Fulichi, 符離集	1980 (for 49 vil- lages)	286
Chihli Pingsiang	To-tchuang, 豆 庄 Hsin-tien, 辛 店	225 56	96 56
Yenshan (1922)	Wu-chia, 吳家 Kuo-chia, 郭家 Yang-mao, 楊帽	92 127 18	85 56 9
Yenshan (1923)	Tuan-chuang, 段 庄 Chao-chia-chuang,趙家 庄 Li-hsiao-tien-tzu, 李小店子 Wu-chia-koh, 吳家 閣	118 55 120 84	102 21 8 2
Honan Sincheng	Kuo-chia, 郭 砦 Nan-chou-chuang,南周庄 Hai-chia, 海 砦 Ho-li-wang,河离王 Kuo-tien, 郭 店 Yuen-ling-fu,都陵府		5 9 3 88 34
Kaifeng	Ta-niu-tien,大牛秦 Wang-pai-chai,王白秦 Hsing-lung-chi,與隆集 Shung-cheng-chi,職城集 Shang-chai,尙秦 I-tieh-wang,一帖王 Wang-fu-chuang王府庄 Shuang-miao,雙 開 Pan-lou, 潘 樓 Hsiao-niu-chai,小牛秦		59 27 20 7 11 6 5 5 5 4
Wusiang	Ma-mu, 馬 牧 Chai-shang, 秦 上 Hsing-chuang, 烈 庄 Wa-li, 凹 褒	104 90 80 30	96 85 42 28
₩ utai*	Nan-ta-hsien, 南大賢 Nan-ju, 南 茹 Su-tzu-po, 蘇子坡 Tung-ju, 東 茹 Chi-li-kou, 七里満 Nan-yang, 南 陽 Pei-yang, 北 陽 Pei-ta-hsien, 北大賢	350 300 500 150 100 50 350	57 55 43 17 11 13 5 25

TABLE 2. SOURCES OF DATA BY VILLAGES

*Most of the farms from which records were obtained represent the larger farms.

[6]

INTRODUCTION

TABLE	2(Continued)
-------	--------------

.

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERS MADE	NAMES OF VILLAGES	Total number of farm families in the villages	Number of farm families included in this study
East Central China Anhwei			
Laian (1921)*.	Forty-six small villages		101
Laian (1922)*.	Thirty-seven small villages sur- rounding Laian city		100
Wuhu	Kao-kang-pu,高岡埠 Yu-chiang,流港 Ta-tang,连	Ξ	47 35
		<u> </u>	20
Chekiang Chinhai	Kwei-ssu-chiao. 貴 駟 橘 Nan-hung, 南 泓 Tuan-chiao, 團 橋		26 18 23
Fukien Lienkiang	Shan-tsang-shan, 山藏山 Tung-hu, 東 湖 Shan-hsia,山 下	 	23 96 42
Kiangsu Kiangning (S)	Fifteen villages within a several mile radius of Chun-hwa-chen. 淳化鎮	1098 (for 14 vil- lages)	203
Kiangning (T)	Forty-nine hamlets North of Taipingmen Station, 太平門車站		217
Wuchin	Forty-nine villages within two mile radius of Tsao-chia-chiao. 曹家橘		300

*A arger proportion of the richer farm families were included in the study than occurs for the region as a whole.

to be expected that all have been avoided, and if any are discovered by the reader, the writer would greatly appreciate having his attention called to them. Some of the computations are quite complicated and one should be certain that the correct method of calculation has been used when one attempts checking results.

In all calculations decimals were carried to one place more than desired and all numbers of five or above were taken as one and added to the previous decimal place.

Numbers in parenthesis refer to literature cited at the end of each chapter. Data presented in the text are sometimes stated with decimals omitted.

[7]

Since making this study in the years 1921-1925, the name of the province formerly known as Chihli has been changed to Hopeh, and the name of the city formerly known as Peking has been changed to Peiping. The data, however, apply to a period previous to the present government at Nanking, and in order to avoid confusion, names of places have been kept as they were at the time when the data were collected.

REGIONAL CONDITIONS

If China were divided into two major regions the division would be North and South China, and, if a definite boundary line were drawn, it could best be made along the Hwai River and westward. The section between the Hwai and the Yangtze shows a gradation between North and South China conditions, but it is predominantly southern because of the prevalence of rice growing and the absence of the various typical North China features, three of which are the use of a cart, drilling rather than broadcasting of grain and the non-use of liquid night-soil. Hwaiyuan Hsien, Anhwei, is between these two regions, and this is evident partly from the use there of the cart and of liquid night-soil, and by the broadcasting of grain.

In separating the seventeen localities studied it was first thought best to use the two major regions, North and South China but so many of the localities south of the Hwai River are located

Places	Number of years	Mean	Maximum for any one year	Mininum for any one year
Chihli Tientsin Taming	35 6	509 536	796 (1912) 867 (1910)	254 (1902) 251 (1920)
Anhwei Nanhsuchow (Su Hsien)	6	622	757 (1925)	475 (1919)
Kiangsu Nanking	20	1069	1621 (1915)	576 (913)
Chekiang Ningpo	38	1386	2135 (1889)	912 (910)
Fukien Foochow	23	1435	2730 (1906)	896 (1913)

TABLE 3. ANNUAL PRECIPITATION (mm.) FOR PLACES TYPICAL OF THE LOCALITIES STUDIED

[8]

in what might be considered East Central China, or the lower Yangtze River Valley, that it was finally decided to limit the designation of the area to a term sometimes used; namely, East Central China. The one locality in Lienkiang Hsien, Fukien, really belongs to what might be rightly called South China, but has been included with the East Central China localities because the conditions are not so dissimilar as to affect seriously the averages for the localities in East Central China. If more localities had been studied in various parts of China, analysis could have been made according to natural regions such as have been suggested by Cressey (3). For instance, the two localities in Shansi might have been classed with the Loess Highlands. The localities studied in Chihli, Honan, and North Anhwei could well be classified in the North China Plains area, the locality in Fukien in the South-eastern Coastal area, and all others in the Yangtze Valley.

Climate

The climate of the loess highlands in Shansi and of the plains area of North China is dry, compared with the more humid East Central and South China. The amount of rainfall in East Central China is twice that of North China. In both regions the maximum amount of rainfall occurs in July and August. In North China nearly two-thirds of all the rainfall occurs during these two months, whereas in East Central China a larger proportion of the total is during other months. The dryness of the North China climate is characterized by the dry freezing of newly planted trees, and more especially of grape-vines, which are buried in the soil in the autumn for protection. Another characteristic of the North China plains is the dry winds of the winter and early spring, often accompanied by dust-storms. Thus does evaporation diminish the moisture content of soils already limited by scanty rainfall. There is much sunshine in the winter in North China compared with the much more cloudy weather in East Central China. This is shown by the ease with which vegetables grow under glass in Peping as compared with Nanking.

Another characteristic of North China is that so much of the area is subject to either floods or droughts, or to both. Irregularity of rainfall is typical of both North and East Central

[9]

R	Number	Annual						MON	тнѕ		-			
I LACES	of years	mean	Jan.	Feb.	Mar.	Apr.	May	June	July	Aug.	Sept.	Oct.	Nov.	Dec.
Chihli Tientsin Taming	10 4	12.0 18.9	-4.1 -2.1	-1.8 0.5	4.7 5.8	12.7 14.8	19.5 21.9	23.7 25.7	26.1 28.8	25.9 27.5	20.8 21.4	14.2 16.0	4.5 6.9	-2.4 0.4
Anhwei Nanhsuchow (Su Hsien)	10	15.2	1.8	8.2	8.2	15.5	20.9	25.7	27.8	27.8	22.7	17.1	9.5	2.8
Kiangsu Nanking	10	15.2	8.1	4.2	8.3	14.0	19.9	24.0	27.4	27.8	22.6	17.3	10.8	4.5
Chekiang Ningpo	85	16.6	5.4	5.4	9.2	14.8	19.7	24.0	27.8	28.0	24.8	19.2	13.8	7.7
Fukien Foochow	15	20.1	11.7	10.9	18.5	18.0	22.4	26.8	28.9	29.1	26.6	22.6	17.7	18.1

TABLE 4. ANNUAL AND MONTHLY MEAN TEMPERATURE (C) FOR PLACES TYPICAL OF LOCALITIES STUDIED

[10]

TABLE 5. EXTREME MAXIMUM TEMPERATURE (C) BY MONTHS FOR PLACES TYPICAL OF LOCALITIES STUDIED

	Draces				Number	MONTHS											
	FLACES		_		of years	Jan.	. Feb.	Mar.	Apr.	May	June	July	Aug.	Sept.	Oct.	Nov.	Dec.
Chihli Tientsin Taming			::	::	10 4	10.8 10.5	14.2 11.2	24.8 28.8	82.7 29.5	41.2 87.0	41.9 86.4	40.4 87.0	89.4 88.2	82.8 28.5	81.8 25.0	21.7 19.5	11.3 14.8
Anhwei Nanhsuchow	(Su Hsien)	••		••	10	18.9	16.7	28.9	83.9	88.4	40.6	40.0	87.8	85.6	28.9	29.4	20.6
Kiangsu Nanking					10	18.0	20.4	81.1	83.5	85.4	87.4	40.2	88.5	85.8	81.8	27.2	20.3
Chekiang Ningpo			••		85	24.4	25.5	80.0	88.9	86.6	89.4	40.0	88.8	88.3	81.6	82.2	26.1
Fukien Foochow			••	••	15	27.2	26.1	28.9	88.9	85.5	86.6	87.8	88.9	36.6	82.8	29.4	25.5

CHINESE FARM ECONOMY

	D			Number						MON	THS					
	PLACES			of years	Jan.	Feb.	Mar.	Apr.	May	June	July	Aug.	Sept.	Oct.	Nov.	Dec.
Chihli Tientsin Taming Anhwei Nanhsuchov Kiangsu Nanking Chekiang Ningpo Fukien Foochow	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	en) .	 ···	 10 4 10 10 85 15	$-18.7 \\ -18.7 \\ -12.2 \\ -10.2 \\ -10.6 \\ -1.7$	$ \begin{array}{r} -18.6 \\ -9.3 \\ -11.7 \\ -8.1 \\ -6.7 \\ 1.6 \\ \end{array} $	$ \begin{array}{c} -10.8 \\ -6.1 \\ -7.8 \\ -5.0 \\ -8.9 \\ 8.8 \end{array} $	-2.5 0.6 -2.2 -0.6 1.1 8.9	4.9 9.1 7.8 7.5 2.2 11.6	9.4 14.7 11.1 15.2 10.5 16.6	16.4 20.0 16.7 18.0 12.2 20.5	18.7 19.2 17.2 18.5 14.4 20.0	9.1 12.4 7.2 11.0 12.8 16.6	0.4 6.0 0 8.6 5.0 11.1	$ \begin{array}{r} -12.1 \\ -4.5 \\ -8.9 \\ -4.2 \\ -2.8 \\ 4.4 \\ \end{array} $	-15.8 - 8.4 -12.2 - 9.2 - 6.1 2.2

INTR

0

TABLE 6. EXTREME MINIMUM TEMPERATURE (C) BY MONTHS FOR PLACES TYPICAL OF LOCALITIES STUDIED

 TABLE 7. EARLIEST FIRST AUTUMN AND LATEST LAST SPRING FREEZING TEMPERATURES REPORTED

 (C) FOR PLACES TYPICAL OF THE LOCALITIES STUDIED*

	AUTUMN					Spring						Frostless	
PLACES	October			November			March			April		season (ap	
	Temper- ature	Day	Year	Temper- ature	Day	Year	Temper- ature	Day	Year	Temper- ature	Day	Year	number of days)
Chihli Tientsin Taming	1.9 	22 	1912	-1.4 0.8	8 7	1910 1907	 -1.8	26	1909	-1.8		1909	205 210‡
Nanhsuchow (Su Hsien) (iangsu Nanking	0 	14 	1927	1.5 2.1	16 5	1910 1914		•••• •••	····	-0.5	9 4	1925 1914	190 205
Chekiang Ningpo		••••		-2.1	9 5	1912	0.0	27	 1909		 		217
Fukien† Foochow								•••• •••			•••		865

*In a few instances temperatures as high as 2° C above freezing are recorded because frost occurs on the ground at such temperature. †Freezing seldom occurs at Foochow. A temperature of 0° C was recorded January 22, 1892, and of 1.6 on January 15, 1898, and of -1.7° on January 16, 1898.

on January 16, 1883. The records for Taming are for four years only. This reduces the possibility of very early autumn or very late spring frosts and consequently the season appears to be longer than in other northern localities.

11

China but more so in North China, and this accounts for either floods or droughts. Such conditions may affect large areas in North China during the same season and thus cause famines. Drought in East Central China may decrease crop production, but not to such an extent as to result in famines. Floods occur in some of the valleys of Chekiang Province, but affect only small areas at one time. Typhoons in East Central China sometimes cause considerable damage to the rice crop, either to the rice blossoms or by shattering the half-ripe or ripe grain.

Meteorological data do not exist for all the localities studied, but are available for enough places to give a fairly adequate idea of the climates for the various localities studied (4). (5), (6). Such data are shown in fig. 1 and tables $3-7.^{1}$

The length of period between the earliest autumn frost and the latest spring frost reported varies from 190-210 days in North China to no frost in Lienkiang Hsien (Foochow), Fukien, except very rarely in mid-winter (table 7). Actually the average frostless season is longer than this period because seldom if ever would the two extreme dates of frost occur in the same year. Moreover, the average dates of first and last killing frosts would also give a longer season than indicated by the data presented in table 7. The growing season is even longer still because many of the crops grow after autumn frosts and before the spring frosts. These reported meteorological data confirm the uniformity of such dates as are found in certain Chinese books or as are sometimes verbally reported.

Data from Tientsin and Taming, Chihli, and Su Hsien, Anhwei, reflect the climate of the North China localities with the exception of Wutai, where the elevation is so high that low temperature prevents the growing of more than one crop a year. The precipitation is also greater at Wutai.

So cool and moist a climate is favorable to the growing of the oats and the Irish potatoes of the locality. Data for Luanfu, Shansi, are perhaps more representative of the climate of Wusiang Hsien, Shansi. Unfortunately, such data are obtainable for only three years, but are quite similar to that of Taming.

For the lower Yangtze Valley localities, data for Nanking are quite applicable. Ningpo meterological data well represent

¹With the exception of temperatures for Nanhsuchow (which were recorded by the American Presbyterian Mission) all data are from the reports of the Siccawel Observatory, Shanghai (4) (5) (6).







the climate of the farms studied a few miles away in Chinhai Hsien. The climate of Foochow is also practically the same as for the farms studied in Lienkiang Hsien about ten miles distant.

Topography and Soils

Topography is naturally quite similar for the localities in the North China plains area. Much of this level country has depressions here and there, sometimes extending a mile or two in diameter, and a few feet lower at the center than at the edge. These depressions collect the heavy summer rainfall and often become lakes, but the water usually recedes in time to plant wheat in the autumn. The harvest date for wheat is from the end of May until the middle of June, and it is seldom that summer rains come early enough to destroy the growing wheat. Villages are located around the edge of Often these lowlands are planted to these depressions. another crop after wheat harvest but only in slight hope of reaping a return. Such conditions prevail in Yenshan Hsien, Chihli, Pingsiang Hsien, Chihli, (but not in Hsingtai Hsien), Kaifeng Hsien, Honan, and in Su Hsien and Hwaiyuan Hsiens, The land at Sincheng Hsien, Honan, upon which Anhwei. the farms studied are located, is higher and is not subject A local adage is "Fear drought but not rain." to flood. Both Kaifeng and Sincheng Hsiens are subject to famine from droughts. Sincheng Hsien is in the very northwestern extremity of the Hwai River Basin and Kaifeng is in the northern part. The elevation of this plains area probably does not exceed 100 meters, except for the hills rising out of the plains in some sections. The soils of the plains area are alluvial and most localities have variations in texture from fine or very fine sand to clay loam or clay soils. A common characteristic is the presence of white alkali spots and these are more prevalent in Yenshan and Pingsiang Hsiens, Chihli, than in any of the other localities. In fact, it is because of alkali that the farms studied in Yenshan Hsien for the year 1923 are twice as large as those farms not so near the ocean and studied for the year 1922. The soils on the farms studied in Yenshan Hsien, Chihli, and in Hwaiyuan Hsien and Su Hsien, Anhwei,



1. A transplanted shrub, on the Taiyuan plain of Shansi province, covered with dried mud to protect it from dry-freezing. Burying grapevines for such protection is a universal practice in North China.



2. Terraced mountain sides in Fukien province.

are not very productive because of alkali or low lying land or other causes.

Very different topographically from the North China plains area are the localities of Wusiang and Wutai Hsiens, Shansi, which are in mountains of loess soils. Both have an elevation estimated at about 1,000 meters above sea level. The farm land consists of fields on a plateau in Wusiang Hsien and in a basin in Wutai Hsien, and of terraced fields on the hillsides. Flooding sometimes occurs for small areas in Wutai Hsien.

In East Central China, the localities studied in Laian Hsien, Anhwei, and Kiangning Hsien, Kiangsu, have a topography of low hills and bottom lands of areas varying greatly in size. In Kiangning Hsien some of these hills are of loess origin. The elevation of the bottom lands is approximately 200 meters above sea level.

The soils of these localities have varying textures from a very fine sandy loam to heavy yellow clay or black clay loam. The rolling land of Laian Hsien is the eastern extremity of the Central Mountain Belt, where it soon merges into level flood plain.

The farms studied in Wuhu Hsien, Anhwei, are situated in the flood plain of the Yangtze and are level and low lying. The tributary stream running through this region to the Yangtze has a high dyke to prevent flooding the fields. The elevation is approximately 200 meters. The soils are of a very productive black clay loam.

The topography of farms studied in Wuchin Hsien, Kiangsu, is level; the dark clay loam soils are very fertile and of alluvial origin. The elevation approximates 170 meters and there is no danger of floods.

At Chinhai Hsien, Chekiang, the farms studied are about ten miles east of Ningpo and are a part of the delta of the Yung (\overline{n}) river. The elevation is only a few meters above sea level, but flooding does not occur. The soils are of clay and fine yellowish sand, the latter, which is higher, is used for the growing of cotton.

At Lienkiang Hsien, Fukien, the farms are located largely in the valleys between the numerous mountains typical of the province. A few terraced fields were in the area studied. The elevation of the valleys are estimated at fifteen meters. The soils are very productive and are of a dark clay loam in the

valleys where rice is chiefly grown and of fine sand near river beds or of sandy loam in the foothills. Soils are chiefly alluvial and the bed rock is granite.

Water Table

The water table, as shown by the distance of water from the ground surface in dug wells, is about eight to twenty feet for all localities except those in Shansi and possibly Sincheng Hsien, Honan, where it is greater.

Irrigation

Irrigation is a universal practice for all the localities growing rice. With the exception of this crop, however, it occurs for other farm crops in the localities studied only at Pingsiang and Hsingtai Hsiens, Chihli; in Pingsiang about 60 per cent of the land is irrigated from streams and two per cent from wells, while in Hsingtai ten per cent is from wells only.

Location in Relation to Marketing Facilities

The lack of economical and dependable transportation facilities in China greatly hampers the development of agriculture. All localities, with the exception of Wusiang and Wutai Hsiens, Shansi are reasonably accessible to railroad facilities. Such proximity is of great advantage in those regions in North China where products may be transported by cart to the railroad station, or by boat in East Central China, as at Wuchin Hsien, Kiangsu, where canals are fairly numerous. Wheat from Yenshan Hsien, Chihli, is carted thirty miles to the railroad station at Tsangchow. But even here the unimproved roads make transportation difficult. especially during the rainy season, and it is during the rainy season that much wheat has to reach the market. Wutai Hsien, Shansi, is far from all modern transportation systems. The chief marketing center for Wusiang, Shansi, is Shunteh, Chihli, and the chief products of millet, kaoliang, and wheat are taken by donkey over a distance of 50 kilometers. Eggs and chickens are shipped overland to Taiku, Shansi, a distance of 100 kilometers.

At Laian Hsien low water in the canal often prevents shipment of the rice crop and when such a condition prevails the price is very low. The farms in the Kiangning Hsien (S), Kiangsu, area, are near the market town of Chunhwa, about fifteen kilometers southeast of Nanking. Transportation is by donkey chiefly and is so uneconomical that prices of farm products are necessarily low compared with the market price in Nanking. A good road with wagon or motor truck transportation would undoubtedly be a great help to the farmers.

Since no special study of transportation and marketing was made it will not be discussed further. Absence of transportation facilities is one of the chief factors causing or aggravating famines but the coming of railroads has greatly helped the North China localities in this respect.

DEFINITION OF TERMS

Age refers to age at last birthday according to Western methods of computation, unless otherwise indicated. Ages in China depend on the relation of the time of birth to the Chinese New Year. A year is added to a person's age on each New Year's day rather than on the birthday itself. In this table one year has been subtracted from the Chinese age, thus making the data equivalent to age at last birthday as obtained in Western countries. A Chinese child of three years or under may have its age given in terms of "chow" (週), or, if under one year (Western), in months. The term "chow" is equivalent to one year. Western age and the term "month" refers to the lunar month. An infant born on New Year's Eve (before 12 midnight) is two years old the next day.

Adult-male unit is used for the measurement of food consumption. Individuals were reduced to such units by the use of Atwater's scale in the following table:—

 TABLE 8.—CONVERSION FACTORS.FOR CHANGING INDIVIDUALS

 OF DIFFERENT AGES AND SEX TO ADULT-MALE UNITS

1	E	Equivalent adult-				
Age	màle	units	Age	1	male	units
0	Male	Female	-		Male	Female
Adult (over 16)	1.00	0.80	10-11		0.60	0.60
15-16	.90	.80	6-9		.50	.50
13-14	.80	.70	2-5		.40	.40
12	.70	.60	Under	2	.30	.30

An animal unit is estimated by taking the ox as a unit. Other animals are reduced to animal units by considering an equal amount of feed eaten and manure produced as being equivalent to one unit. Thus five hogs, ten pigs, two-thirds of a water-buffalo, one horse, one mule, two donkeys, or 100 chickens, equal an animal unit.

An animal-work unit is the average amount of work accomplished by a labor animal unit in a ten-hour day, and is used to measure the efficiency of animal labor on productive farm enterprises such as crops or animals.

Average is the mean, arithmetic average, and is a calculated number affected by every value of a variable. Averages are computed for the most part by localities, that is, by average of averages, because the type of farming varies with the locality; for this reason the locality is the unit taken.

Crop area represents the land area devoted to crops including uncultivated land used for growing grass and bushes for fuel.

Crop mow or crop hectare, refers to the number of mow or hectares, of different crops raised in one year. Since doublecropping is often practiced, one mow, or hectare, of crop area may be equivalent to two or more crop mow or crop hectares.

Correlation coefficient, or gross correlation (r), is a number that indicates the degree of association between two factors or variables. It can ever be higher than +1 nor lower than -1. The nearer it is to ± 1 the higher the positive or the negative correlation. A coefficient to be particularly significant should be at least four or five times its probable error.

Coefficient of variability (C) is a relative measure of variability which signifies the extent to which a factor varies from the mean and may be used to compare with other factors regardless of the units of measurement. It is the best dispersion measure for all classes of observations. Since it is a percentage number, minus signs are omitted.

The currency in which values are given is Chinese silver currency unless otherwise indicated. The average bank exchange rate (Shanghai) of one hundred gold dollars into Chinese silver currency was as follows:—

Year	Rate	Year	Rate
1921	\$197.56	1924	\$190.20
1922	.184.60	. 1925	182.38
1923	.191.74	Average (1921-'25)	189.30

An economic family consists of all members of the family and any absent relatives of the family who share in the family budget.

Family is a term used to include all relatives living and eating together. It may be either the larger family, which includes near relatives of the operator and his wife, such as operator's brothers, brothers' wives and children, and operator's parents, employes, and so forth, or it may be the family consisting only of husband, wife, and their children.

Family earnings are computed by adding to operator's farm receipts the income from other than farm sources, plus the rent value of the residence, and from this all operator's farm expenses, except the value of family labor, are subtracted.

Family income is the actual amount of money gained by the operator from the year's business. It is obtained by subtracting the operator's cash farm expenses from his cash farm receipts.

A farm includes all the land worked or managed by one operator. In these studies the farm is primarily the source of support for the operator and his family.

Farm earnings are the difference between farm receipts (including value of farm products used by the family) and expenses (including value of unpaid family labor but exclusive of the operator's labor). Such earnings on tenant and part owner farms, unless designated operator's farm earnings, have been computed for the whole farm by including the landlord's expenses and receipts with those of the operator.

Farm labor earnings are obtained in the same way as operator's labor earnings except that on tenant and partowner farms, the landlord's expenses and receipts are included in the computations.

Farm labor income differs from farm labor earnings in that produce from the farm used by the family is not included as receipts.

The green (Mung) bean is botanically known as Phaseolus aureus.

A household consists of all persons living and eating together, including non-relatives, such as hired laborers.

A hsien is a political division corresponding to a county. Each hsien has a city, like a county seat, which bears the name of the hsien and is a center of government for the hsien.

[19]

Throughout this study the hsien names refer to the hsien rather than to the city, unless the latter is so specified.

Labor returns are the earnings from labor for the total man equivalent. They are computed in the same way as farm labor earnings except that no labor charge is made.

Man equivalent measures the number of workers on the farm in terms of the equivalent of one man working for a period of twelve months.

A man-work unit is the amount of work the average farmer accomplishes in a ten-hour day, and is used to measure the efficiency of man labor done on productive farm enterprises such as crops or animals.

Mean is synonymous with the arithmetic average.

Median is the mid-most, or central, value of a variable when the values are arranged in order of magnitude. Medians of medians are used for average by localities.

Mode is the value of a variable that occurs with the greatest frequency.

Operator refers to the farmer who manages the farm and who usually participates in the manual labor.

Operator's labor earnings are the returns the farm operator receives for his year's labor and management, after deducting farm expenses and the interest on his capital investment. The unpaid labor of the family, except that of the operator, is charged as an expense. The produce from the farm used by the family is included as a receipt. The interest rate used is eight per cent, a common bank rate which could be secured by the farmer if he should sell out and invest his money in a modern bank savings account. It is much lower than the local interest rates. Capital includes the value of land as well as of livestock, tools, equipment, and farm buildings (including residence).

The term labor earnings, rather than labor income, is accepted in this study because in the United States labor income has come to mean the income from labor and managing ability exclusive of the value of produce used from the farm by the family. In China such a large amount of the products raised on the farm is consumed by the family, and the families vary so greatly in size, that it is very difficult to measure returns by the labor income method.

The owner is an operator who works his own land.

Oxen refer to the "yellow cow," the literal translation from the Chinese. The female cow as well as the castrated and noncastrated animals are included in the term oxen.

Probable error is a number computed to indicate the reliability of results and is written with a plus and minus sign before it. When a value equalling four times the probable error is added to and subtracted from a given result it sets off limits such that there is a chance of about one in one hundred and forty-three of an observation falling beyond these limits.

Soybeans are the yellow soybeans unless otherwise designated.

TABLE 9. CONVERSION TABLE OF LOCAL LAND MEASURE INTO PEKING STANDARD*, UNITED STATES STANDARD AND THE METRIC SYSTEM†

PROVINCES AND	PROVINCES AND			EQUIVALENTS OF ONE LOCAL MOW IN						
HSIENS IN Which Studies Were Made		Peking Standard (mow)	U. S. Standard (acres)	Metric System (hectares)						
North China Anhwei Hwaiyuan		••	1.30008	0.19714	0.07988					
Su Chihli	•••••	••	1.28579	0.19521	0.07900					
Yenshan (1922) Yenshan (1923)	··· ·· ·· ··	•••	0.92054 1.31412 1.31412	0.13976 0.19951 0.19951	0.05656 0.08074 0.08074					
Honan Sincheng Kaifeng		••	$1.13516 \\ 0.94467$	$0.17234 \\ 0.14342$	0.06974 0.05804					
Shansi Wusiang Wutai		•••	1.05933	0.16083 0.15337	0.06509 0.06207					
East Central China										
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	··· ··	••• ••	0.89818 0.89818 1.09778	0.13636 0.13636 0.16667	0.05518 0.05518 0.06745					
Chekiang Chinhai Fukien		••	1.01988	0.15484	0.06266					
Lienkiang Kiangsu	•••••	••	0.69706	0.10583	0.04283					
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	•••••	•••	1.21293 0.99233 1.16961	0.18415 0.15066 0.17757	0.07452 0.06097 0.07186					

Seventeen localities, seven provinces, China (1921-1925)

This is the standard adopted by the Peking Government in 1915. tOne hectare is equivalent to 16.28 Peking Standard mow and to 2.471 acres.

[: 21]

Standard deviation is a number which measures absolute variability from the mean and is of such a nature that when added to and subtracted from the mean it will include 68 per cent of all the observations.

Vermicelli made from the green (mung) bean, Phaseolus aureus.

The system of weights and measures used in this study is the metric system. The National Government of China has recently adopted a system based upon fractional units of the metric system, but these regulations have not been put into practical use. The variations in local weights and measures are so great that for comparative purposes it is absolutely necessary to have the data put into some standard system (table 9). In a few tables where comparisons between localities are not made the local system has been kept. The chapter on farm tenancy was completed before the adoption of the new system and therefore has not been converted from the Peking Standard system to the metric system.

LITERATURE CITED

Warren, G. F. Agricultural surveys Bul. 344. Cornell University, 1. 1914.

Spillman, W. J. Validity of the survey method of research, U.S.D.A. 2 **Bul.** 529. 1927.

Dui. 529. 1927.
3. Cressey, George B. The Geography of China. Third Preliminary Edition. Shanghai College, Shanghai, 1928.
4. Gherzi, P. E. Etude sur la pluie en Chine. Parts I, II. Siccawei Observatory, Shanghai, 1918.
5. Gauthier, H. La Temperature en Chine. Parts I-III. Siccawei Observatory 1018

Observatory, Shanghai, 1918. 6. Meterological records of the American Presbyterian Mission, Nanhsuchou, Anhwei (on file at the University of Nanking).
CHAPTER II

FARM LAYOUT AND LAND UTILIZATION OPEN FIELD SYSTEM

The field system of any country has much to do with the progress of its agriculture. In England, for example, enclosures were an important factor in the improvement of farming, and while conditions in China are not altogether like those previously existing in England, yet the open field system of unfenced scattered plots of land farmed by one family corresponds very closely to the former strip system not only of England but also of other European countries. Progress in the agriculture of these countries has been marked since the old system was abandoned, and this should be remembered now when the new agricultural policies of China are being formulated.

Non-Contiguous Plots

The open field system with non-contiguous plots is prevalent in each locality. Plots commonly consist of one or more than one field. For fifteen of the localities studied there were 8.5 plots per farm with an average size of 0.39 hectares, or very nearly one acre (table 1). In East Central China the plots, like the farms, are smaller in size than in North China, and average 0.34 hectares compared with 0.44 hectares for North China. The smallest plots found in each locality averaged 0.05 hectares and the largest plots 2.72 hectares, or 6.7 acres. The smallest plot in any one locality is 0.01 hectares, and was found in both Hwaiyuan Hsien, Anhwei, and Wuchin Hsien, Kiangsu. The largest plot is 5.53 hectares and is in Su Hsien, Anhwei.

Distance of Plots from Farmstead

The fact that for all localities 8.5 plots per farm are separated from each other raises the question of how far such plots are from the farmstead. The average distance for all plots is 0.63 kilometers (0.9 li) or nearly one third of a mile. Such distance in North China is over 2.6 times as great as in

[23]

TABLE 1. NUMBER OF NON-CONTIGUOUS PLOTS PER FARM, AND SIZE AND DISTANCE OF PLOTS FROM THE FARM RESIDENCE

PROVINCES AND HSIENS IN	Number	SIZE OF	PLOTS (HE	CTARES)	DISTANCE (IN KILOMETERS) TO PLOTS		
WHICH STUDIES WERE MADE	of plots	Average	Smallest	Largest	Average	Farthest	
North China							
Hwaiyuan Su	13.5 8.5	0.25 0.51	0.01 0.04	1.92 5.53	1.15 0.52	3.46 3.46	
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	5.1 4.3	0.21 0.44 0.52	0.02	1.47	0.69 0.81	3.46 3.46	
Honan Sincheng	5.1	0.52	0.02	2.09	0.58	3.46	
Kalleng Shansi Wusiang	4.9 5.0	0.83		2.90	0.58 0.86	2.30	
▲ Average by localities.	6.6	0.44	0.05	3.13	0.82	4.18	
East Central China Anhwei							
Laian (1921) Wuhu Chekiang	43.4 7.2	0.23	0.13	0.54	0.52 0.17	5.18 1.73	
Chinhai Fukien	3.4	0.39	•••	•••	0.17	1.15	
Lienkiang Kiangsu Kiangning (S)	3.2	0.29	•••	•••	0.58	2.88	
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	4.8 4.1	0.48 0.36	0.05 0.01	3.05 2.16	0.12	0.58 1.15	
Average by localities.	10.6	0.34	0.06	1.92	0.31	2.39	
Average by 15 localities	8.5	0.39	0.05	2.72	0.65	3.34	

2540 farms, 15 localities, seven provinces, China (1921-1925)

East Central China and perhaps is one reason why carts are used in North China to haul fertilizer to the fields and harvested crops to the farmstead, whereas in East Central China, except in the canal region, such work is done largely by farmers themselves with a carrying pole over the shoulders. The farthest plots in each locality average 3.34 kilometers (5.8 li), or nearly two miles from the farmstead, and the distance is 1.75 times greater in North than in East Central China.



3. Rice fields near Foochow, Fukien. The mountainous topography is typical of the province.



4. Long narrow fields, this one about one-eighth of a mile in length, are frequently found in Shantung province. At the left there is millet, in the center tobacco, and at the extreme right Kaoliang. The photograph was taken on July 17, 1924.

A TYPICAL LAYOUT

Farm layouts for each locality would make an interesting study, but this was not within the scope of the original schedule. nor has it been possible to revisit all the localities with this special aim. In fact, the subject of farm layouts could well fill a book in itself. One typical farm layout has been selected in the Tungchiao farming village of Kiangning Hsien (S). Kiangsu, about five li from the market town of Chunhwachen. Some of the 203 farms in Kiangning Hsien (S) study are included in this farm layout. The topography of this locality is quite typical of that for several adjacent hsiens and illustrates conditions in other low hill and valley regions in the rice growing districts of East Central China and to a certain extent of Central China in such a province as Hunan. In studying the farm layout (map I) it should be remembered that many parts of China have types of layout differing from this, especially in relation to topography and in the use of ponds for catching run-off from low hills for rice irrigation purposes. For instance, the irrigation practiced in the North China plains is largely dependent on wells or sometimes on streams. In level sections of East Central China, irrigation for rice is from canals or lagoons, whereas in the mountainous loess country of Shansi, there is little irrigation.

It should be noted that the topography of the selected layout consists of finger-like foothills, extending from higher mountains to the northeast of the area shown on the map. These finger-like projections dwindle down at the left of the map into rich level rice fields below the contour line of 300 feet. The valleys between these hills are chiefly devoted to rice. The hills themselves are long and low and are primarily used for graves. Such hill land is in grass, which is for the most part pastured, although some of it is cut for fuel every autumn. The graves are rather scattered and occupy 4.7 per cent of the hill land.1

Most of the fields in the valleys are used for rice and between each field is a solid ridge, which acts as a boundary

^{1.} This percentage was obtained by Liu Rwen-tao, a student in the Department of Agricultural Economics, University of Nanking, in the autumn of 1928. The graves, on 548 plots of 2500 square feet each, were counted and the land occupied by them measured, then the two hills on either side of Tungchiao Village were measured and in this way the proportion of area devoted to graves determined.

and holds the water within a given field. For some of the fields these ridges take on the characteristic of a low terrace. Grass usually grows upon these boundaries and is used for grazing animals or is cut for fuel or fodder. The ponds are for irrigation and have been dug near the hills so that surface water may easily be caught, but are in a high enough position to irrigate the rice fields by gravity. In almost all cases, however, the water must be pumped by the Chinese wooden endless chain pumps, typical of East Central China.

The layout of these farms shows how widely separated the plots belonging to a single farm family may be and it also shows how far the plots often are from the village. All fertilizers applied to these fields and all harvested crops are carried on farmers' shoulders by means of a carrying pole. Without question if roads and carts were used there would be a saving of labor, but whether or not such a change in practice would be profitable requires careful study of available labor and of the cost involved in equipment and in the additional amount of land needed to make the road. The carrying of crops on men's shoulders adds greatly to the amount of labor during the busy season and for this reason as well as others, some more efficient system of transporting crops from the field to the threshing floor might prove of economic advantage. Were the land all in one piece and the farmstead located either in the center or in some other position as convenient in relation to the whole, such transportation costs would be diminished.

The absence of roads in this locality, as well as in East Central and South China, limits the introduction of certain improved farm machinery. In the case of a threshing machine, for instance, experience on the University of Nanking farms and the cost data show that a thresher can be used economically. The farmers neighboring the University have been very much impressed with the machine and asked the University to do custom threshing for them. With one exception, however, it was impossible to take the thresher to the various villages because there were no roads upon which the thresher could be moved and even the one road is so out of repair that the machine was upset in moving it between two villages.





FARM LAYOUT AND LAND UTILIZATION

ADVANTAGES AND DISADVANTAGES OF NON-CONTIGUOUS PLOTS

There are certain advantages but also many disadvantages in non-contiguous plots. The chief advantage, as given by Chinese farmers, is that the system prevents some farmers from having all good land and others all inferior land, or land adapted only to one kind of crop. For instance, in many parts of the great plains area of North China it would be a great disadvantage for a farmer to have only "lake land"1.

Another similar example is in East Central China in sections where there are both hills and valleys. (Here a farmer desires some land in both places, for the hill land supplies him with fuel (from grass and bushes and in some places firewood) and green manure (from grass) for rice fields.) The advantages mentioned in these two instances could be kept in any re-adjustment of the field system, however, and a farm planned to include both kinds of land in one piece; only if this were impossible would it be necessary to have two plots of land in one farm.

Irrigation is another matter to be considered in the rearrangement of fields. In the hsiens of Wuchin (Changchow) and Tanyang of Kiangsu Province, it is a custom for farmers to cooperate by rotating wheat followed by rice in one section of contiguous fields and barley in association with soybeans in another. This facilitates irrigation since the irrigated fields are contiguous each year even though they may belong to a score of farmers. This advantage could undoubtedly be conserved even if the farms were re-arranged in one piece merely by continuing the same kind of cooperation.

Farmers in Kiangning Hsien (S), Kiangsu, maintain that by having scattered pieces of land some escape the ravages of locusts. That risk from insects, flood, or drought is lessened must be admitted, but this risk might be covered by insurance and the farmer at the same time could receive the benefits of having the land in one piece.

The advantages of having in one area all the land farmed by one family, therefore, while of utmost importance, need be only briefly mentioned. Boundary lines would thus be reduced in number and extent, saving land and diminishing boundary

^{1. &}quot;Lake land" is land which is usually flooded during the summer months but in most years dries early enough in the autumn to permit the raising of a crop of wheat or barley.

disputes; larger fields would be possible and time saved in making trips to fields. Further, if land were all in one piece barriers, such as fences, hedges, or ditches, could be erecter to obtain privacy and prevent trespassing, thieving, and glean ing. The control of irrigation and drainage water would b more easy; for instance, fields are now so scattered that ofte it is not economical for a farmer to dig a well for a small plo of ground and it is not always easy for several farmers to cc operate in using the same well. Control of pests, such a rodents, insects, and diseases, would also be less difficult. Th advantages of having land in one piece so outweigh disadvant ages that it seems economically advisable to undertake re arrangement of fields in China.

THE FARMSTEAD

A typical farmstead of one of the large families include in the survey of farms in Kiangning Hsien (S), Kiangsu, i shown in fig. 1, and belongs to the farm numbered three in th farm layout (map I). Unlike many farm residences, this on faces west rather than south. The laborer's rooms are situate in a separate building some distance from the main residence and adjacent to the stable. This is a common arrangemen and has certain advantages for the laborer who may feed th animals early in the morning and then slip back to bed again



Fig. 1.—A typical farmstead near Chunhwachen, Kiangning Hsien (S), Kiangsu (1928).

[28]

The rooms are not well arranged because the length of the house is north and south, thus making it impossible to place many of the rooms on the south side. Even so, the kitchen, which could be on the north side, is located on the south side. If the house had been built so that the present west side faced south and the granary and kitchen moved to some other position, then all the living rooms would face south.

The vegetable garden is placed near the house where it may be carefully watched to prevent the foraging of animals or pilfering. Night soil is stored at one side of the house, but not far from the source of drinking water. The earth threshing floor is situated on the ridge some distance from the residence. This has the advantage of keeping dust from winnowed grain away from the residence and the higher elevation facilitates drying of grain and gives better breezes for the winnowing. The disadvantage is the distance from the main part of the farmstead and, in this respect, the location of threshing floors in this locality is different from that in many regions, for the threshing floor is close to and often in front of the residence and farm buildings, in order that the harvested crops may be conveniently watched.

The plan of this farmstead includes the vegetable garden, stable, laborer's room, and so forth, which are enclosed by a low earth barrier about three feet high. This barrier is built upon the foundation of a former building, destroyed during the Taiping Rebellion. In this section of Kiangning Hsien one is greatly impressed with the number of such foundations of former buildings, many of which, large and well built, still remain entire.

, Still another type of farmstead is found at Yenshan Hsien, Chihli, and is shown in fig. 2. This farmstead has a courtyard with the residences on the north opening in a desirable way to the south, and the buildings for farm use on the opposite side of the courtyard. The stable is placed next to the fodder room for convenience. The earth threshing floor, privies, and the well are across the road from the farmstead. Perhaps one of the most needed changes in the farmstead is the placing of privies so as to prevent contamination of water. Where water is boiled the danger is less important but not infrequently the farmer, especially in the summer time, drinks unboiled water; in Yenshan, Chihli, the farmers drink only unboiled water during

[29]

the summer, and the privies and wells are in such close proximity that contamination must result.

Other interesting illustrations of farmsteads might be given. In Lienkiang Hsien, Fukien, and in Wusiang Hsien, Shansi, farm buildings have two storeys and the upper one is used for storage of grain and at Wusiang Hsien also for implements and equipment. K'angs, or heated beds, are quite



Fig. 2.—A typical farmstead of the better class farmer in Yenshan Hsien, Chihli (1924).

[30]

universal in many parts of North China and at Wusiang Hsien the floor of the whole bedroom is raised, and is really the top of a big heating oven. In the winter this room is also the living room much of the time. The cooking stove is at the end where the fire is, and the heat is carried through flues under the raised floor of an earth-lime or, in fewer instances, of brick construction. In Lienkiang Hsien, Fukien, and also in parts of southern Kiangsu, the stable or pig pen and the feed and fodder room are on either side of the entrance to the courtyard, back of which are the living and bedrooms. The guest room is in the center. This arrangement, if only from an esthetic point of view, is very undesirable.

It is quite evident from these examples that a careful study of farmsteads in different regions would be of service in determining what types are best under a given set of conditions. That the arrangement is not always good is quite evident. On the other hand, there are examples of well-planned farmsteads which might be used as models.

THE UTILIZATION OF FARM LAND

Farm land is utilized primarily for the growing of crops but varying proportions are also used for other purposes such as buildings, threshing floors, space for stacks and tethering of animals, paths, roads, ditches, dykes, boundary lines, and graves. The details of how the crop area is utilized by various crops are discussed in the chapter on crops. This particular section will be devoted only to a discussion of the farm area not in crops.

The portion of farm area devoted to purposes other than the growing of crops averages 4.9 per cent for fifteen localities (table 2). This percentage is approximately the same as that of 6.24 per cent for farms in New York State, (1). The smaller farms in China necessitate smaller farmsteads, narrower roads, and the like, but because of the smallness of the farm, the space used for such purposes amounts to a significant proportion of the total farm area. Some of this utilization of space is necessary for conducting the farm business, but some is used for other than farm purposes, such as providing grave land.

Information upon the utilization of the farm area not growing crops was reported for only seven localities in four provinces. In most localities graves occupy part of the farm land

PROVINCES AND HSTENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Per cent of farm area in crops	PROVINCES AND HSTENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Per cent of farm area in crops
·····	· ·		
North China Anhwei		East Central China Anhwei	· · · ·
Hwaiyuan Su	94.1 92.5	Laian (1921) Laian (1922)	96.5 99.8
Chibli Pingsiang	86.6	Wuhu Chekiang Chinhai	98.8
Yenshan (1922) Yenshan (1923)	93.1 92.5	Fukien Lienkiang	•••
Honan Sincheng Kaifeng	97.7 96.9	Kiangning (S) Kiangning (T), Wuchin	95.3 97.5 86.9
Shansi Wusiang Wutai	99.3 98.4	. Average by localities	95.8
Average by localities	94.6	Average by 15 localities	95.1

TABLE 2. THE PERCENTAGE OF FARM AREA IN CROPS2638 farms, 15 localities, seven provinces, China (1921-25)

and in most regions having no hill land they are located in every conceivable position in a field without regard to resulting inconvenience of cultivation. Such grave land is often included in reports of the crop area because the area of the whole field is given without deducting that portion used for graves. The average amount of farm land reported as uncultivated hill or grave land is 0.16 hectares per farm, or 7 per cent of the farm area. At Kiangning Hsien (T), Kiangsu, the amount is 0.72 hectares per farm, or 32.3 per cent because of the large amount of hill land used for graves and for the growing of natural grass and bushes for fuel. A similar condition holds for Kiangning Hsien (S), where topography is much the same but where more pasturing of hills is done because of the distance from Nanking fuel markets and the lack of good transportation facilities (table 3).

The proportion of grave land in cultivated fields to total farm area may be computed for the five localities having only level land (omitting Yenshan Hsien, Chihli, and Kiangning Hsien, (T), Kiangsu,), or land free from wastes upon which



5. A scene of beauty in the countryside south of Nanking. The buildings and trees belong to a temple. The stone path is typical of East Central China as a main thoroughfare. Considerable land is utilized by ponds, paths, and ditches.



6. A typical graveyard of a well-to-do family in North China. It occupies the equivalent of almost a whole field.

FARM LAYOUT AND LAND UTILIZATION

TABLE 3. THE USES OF THAT PORTION OF FARM AREA NOT CULTIVATED

	AVERAGE) PER F	NUMBER OF ARM OCCUPI	HECTARES ED BY	PERCEN	PERCENTAGE OF FARM AREA OCCUPIED BY				
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERS MADE	Unculti- vated land such as hills and grave lands growing grass and bushes for fuel or pasture	Building and threshing floor sites	Ponds, dikes, and paths, or roads	Unculti- vated land such as hills and gravelands growing grass and bushes for fuel or pasture	Building and threshing floor sites	Ponds, dikes, and paths, or roads			
Anhwei Hwaivuan	0.04	0.04	0.12	11	11				
Su	0.07	0.11	0.12	1.1	2.3	3.3 3.7			
Yenshan (1923) Honan	0.15	0.04	0.01	4.1	1.1	0.3			
Sincheng Kaifeng	0.01 0.03	0.06 0.07	0.01	0.3 0.9	2.0 2.1	0.3			
East Central China Kiangsu									
Kiangning (T) Wuchin	0.72 0.12	0.06 0.04	0.01	32.3 9.1	2.7 3.0	0.8			
Average, seven localities	0.16	0.06	0.05	7.0	2.0	1.6			

1353 farms, seven localities, four provinces, China (1922-1925)

graves might be placed. Accordingly(it is found that 2.6 per cent of the farm land is in graves.) The highest percentage is 9.1 per cent. on the fertile land of Wuchin Hsien, Kiangsu, where common observation of a large number of graves is thus confirmed.

These percentages may be compared with some obtained by students.1 In Kweiteh Hsien, Honan, a representative area of 135 fields was selected. Forty-five of these fields contained graves, while ninety had none. (The percentage of area) occupied by graves is 7.8 per cent. In Wuchin Hsien near Changchow, Kiangsu, in an area of 8.2 square kilometers 5.2 per cent of the crop area is utilized by graves.)

^{1.} Wang Ih-chiao, Yu Kwei-fu, and Swen Hu-chen, students in the Department of Agricultural Economics, University of Nanking, obtained these data in the spring of 1929.

The farmstead (buildings and threshing floors) takes up only two per cent of the farm area and the amount of such area is fairly uniform with the exception of Su Hsien, Anhwei, where many large farms were included in the sample. The limited amount of land available for a farm family makes it necessary to confine the farmstead to the smallest possible area.

The area of ponds, dikes, paths, and roads is often difficult to estimate as paths and roads may sometimes be reported in the crop area. The average of such area is 1.6 per cent of the total farm area. It is especially high for Hwaiyuan Hsien and Su Hsien, Anhwei, because of the combined effect of ponds and roads.

The areas occupied by graves, boundary lines, dykes, and the like, cannot be considered as an entire loss from the production standpoint because as a rule the grass there produced is used for pasturing animals, is cut for fodder, or is allowed to grow until the end of the season when it is cut for fuel.

Crop area could be most easily increased by removal of graves and the consolidation of land into fewer pieces so as to remove boundary lines. While the occupation of good farm land by graves is a social custom based largely upon the superstition "fung shui," still it is economically possible because the land is worth more for graves than for the growing of crops. Just as farm land must give way to building lots of growing cities, so does it give way in China to the dying millions.

CHANGES IN SIZE OF FARM

A history of the changes in the amount of land farmed by the operator from the time he began farming until the present was obtained for all localities but four (table 4). But unfortunately, it does not record the change that occurs in the breaking up of farms that are inherited and then divided among the sons, because possession usually takes place not until after that redivision.

At the time the present operators began to farm the size of their farms averaged 2.4 hectares, but now the average size is 2.52 hectares, showing an increase of over one-fifth. No increase in the size of a farm can take place without a corresponding decrease in some other farm unless such increase is from newly deposited soil by rivers or streams, or by the cultivation of arable land formerly not included in the farm area.



7. Hundreds of farmers daily carry loads of fuel (dry grass and bushes) into the city of Nanking.

TABLE 4.	CHANGES	IN	SIZE	OF	FARM	AREA	PER	FARM

2370 f	arm	households	, 13	localities,	six j	provinces,	China ((1922-1925))
							_		

	PROVINCES AND	AVERAGE SIZE OF PARM AREA (HECTARES) ADDITIONAL LAND (HECTARES) TO INHERITED PORTION ACQUIRED BY											
	HSIENS IN Which studies Were Made	When operators began farming	Inherited portion of first farm [*]	Present size of farm	Purchase	Renting from others	Land from expired leases to others	Mortgag- ing land from others	Mortgag- ed land redeemed	Land from river deposits	Gifts	Total	Sale
	North China Anhwei Hwaiyuan Su Chini	8.20 4.24	8.17 8.65	8.68 4.88	0.68 0.51	0.18 1.98	0.05	0.05	0.07			0.86 2.61	0.29 0.18
	Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928)	1.17 2.80 8.98	1.11 2.19 8.87	1.14 1.98 8.68	0.17 0.15 0.14	0.05 0.18	 0.07	0.11 0.27 0.28	0.01 0.02	0.01	0.16	0.84 0.58 0.60	0.27 0.25 0.88
[35	Sincheng Kaifeng Shansi Wusiong	2.52 2.52	2.15 2.48	8.07 8.88	0.29 0.44	0.68	:::	0.01 0.08				0.98 0.98	0.18
L.	Average by localities	2.70	2.53	1.85 £.95	0.82	0.18	0.01	0.28	0.01	•••	0.02	0.95	0.42
	Percentage	<u> </u>											
	East Central China Anhwei Laian (1922)	4.40	8.65	2.54	0.70	0.89		0.12				1.71	0.72
	Lienkiang Kiangsu	0.78	0.54	1.01	0.16	0.86				•••	••••	0.52	
	Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	1.18 2.01 1.28	0.96 1.18 1.09	2.21 2.28 1.82	0.58 0.24 0.04	0.52	0.10	0.15 0.04	 0.01	•••		1.25 1.56 0.81	0.12 0.05
	Average by localities	1.91	1.48	1.86	0.85	0.64	0.02	0.06				1.07	0.18
	Percentage	<u> </u>		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>			<u> </u>			<u> </u>
	Average by 13 localities	2.40	2.18	2.52	0.84	0.52	0.02	0.10	0.01		0.01	1.00	9.21
	Percentage		····										

(Continued)

	Am IN	OUNT ON THE FA	F LAND	(HECTA	RES) By	NET INCREASE OF DECREASE OF INHERITED PORTION (HECTARES)								Percen-
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Ren- ting to others	Rented land re- leased	Mort- gaging to others	Mort- gaged land re- leased	Total	Purcha- sed or sold	Rented by operator as lessor or lessee	Expired rent leases of operator as lessor or lessee	Mort- gages of operator as mort- gagor or mort- gagee	Mort- gages redeem- ed by operator as mort- gagor or mort- gagee	Land from river deposits	Gifts	Total increase or decrease	tage in- crease or decrease of farm area over or under inherited portion
North China						s	-						ł	
Anhwei Hwaiyuan Su	0.07 1.16	0.01	0.02	0.01	0.87 1.82	+0.84 +0.88	+0.11 +0.77	-0.01 +0.05	+0.05 +0.08	+0.06	:::		+0.49 +1.29	+15.5 +35.8
Yenshan (1922) Yenshan (1923)	0.02 0.05	 	0.01 0.28 0.16	0.05	0.80 0.48 0.64	-0.10 -0.10 -0.24	+0.08 +0.08	 +0.07	+0.10 +0.04 +0.07	+0.01 -0.08	 +0.01	+0.16	+0.04 +0.10 -0.04	+ 8.6 + 4.6 - 1.0
Honan Sincheng Kaifeng					0.18	+0.29 +0.81	+0.68 +0.46		+0.01 +0.08	:::	:::		+0.98 +0.85	+48.8 +84.8
Shansi Wusiang	0.09	•••			0.51	-0.10	+0.09		+0.28		·		+0.22	+18.5
Average by localities	0.17		0.05	0.01	0.47	+0.09	+0.28	+0.01	+0.08		—	+0.02	+0.48	+19.0
Percentage			•••			+18.7	+58.8	+ 8.1	+16.7		•••	+ 4.8	100.0	
East Central China Anhwei Laian (1922)	2.09	•			2.81	-0.02	-1.20		+0.12				-1.10	-80.1
Fukien Lienkiang	0.08		•••		0.08	+0.16	+0.88		•••			•••	+0.49	+90.7
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	0.17 0.04		0.01	0.01	0.81 0.09	+0.58 +0.12 -0.01	+0.52 +1.01 +0.22	+0.10	+0.15 +0.08	-0.01 +0.01	•••• •••	· · · · · · ·	+1.25 +1.25 +0.22	+130.2 +105.9 +20.2
Average by localities	0.47	[· _	—	0.65	+0.17	+0.17	+0.02	+0.06	-			+0.42	+28.4
Percentage		l		1		+40.5	+40.5	+ 4.8	+14.2				100.0	
Average by 18 localities	0.29		0.08	0.01	0.54	+0.18	+0.28	+0.02	+0.07			+0.01	+0.46	+21.6
Percentage			· · · ·			+28.8	+50.0	+ 4.8	+15.8	• • •		+ 2.2	100.0	

[36]

TABLE 4.--(Continued)

*These amounts in most cases do not quite equal the inherited portion, plus or minus the net increase or decrease, either because of the influence of the decimal place or possibly because of slightly incomplete reports.

CHINESE FARM ECONOMY



8. Another method of carrying fuel is by wheel-barrow.



9. The rolling topography and the uncultivated hills, typical of much of the region about Nanking, are used for fuel and pasture. The pond in the foreground is a resevoir for irrigating the level rice fields, such as are here shown.



10 A small mullberry orchard near Nanking, which had just been pruned in early June. The scattered plot system of land ownership makes watching of the orchard necessary, and the watchman's shelter is in the background.

FARM LAYOUT AND LAND UTILIZATION

The amount of uncultivated arable land formerly not included in the farm area of the various localities, but which has been purchased or possibly rented, is not known. Probably it is not very great.

METHODS OF ACQUIRING OWNERSHIP

Inheritance is the method by which 90 per cent of the farm area with which the operator began to farm is acquired. The succeeding increase in size of farm area is two-fifths by renting land from others, two-fifths from purchases, and one-seventh by mortgaging land from others.

(1) Myers, W. I. An economic study of farm layout. Memoir 34. Cornell University, 1920.

CHAPTER III

THE YEAR'S FARM BUSINESS

Farming is a business in which profits are as essential as in any other, but unfortunately the business principles determining profits are often disregarded. To understand the year's farm business one must know among other things its size, the amount and character of expenses and receipts, and the resulting profits or losses.

THE SIZE OF THE FARM BUSINESS

The size of the farm business may be measured in a number of different ways, chief of which are farm area, crop area, crop hectare area, number of livestock, size of family, manequivalent, and amount of work accomplished. All of these may be termed physical measures and are easily determined. There are still other factors to indicate size and these are monetary measures. They are amounts of capital investment in the farm enterprise, amounts of receipts and expenses, and profits in a normal year. These items are not so easily determined as are most of the physical measures and with the exception of capital are not often used to determine size of farm business. The discussion, therefore, of capital, receipts, and expenses is confined to the amount and distribution of these items, and profits are dealt with in relation to different measures of profits and to the frequency distribution of one of them, operator's labor earnings, between farms and localities.

Farm Area, Crop Area, and Crop Hectare Area

The total farm area for the 2866 farms is approximately 8500 hectares, or 21,000 acres. The total farm area, crop area, and crop hectares for each locality are shown in table 1.

In studying the size of business some kind of an average must be used for the various measures of size, but there is considerable difference between the mean or arithmetic average and the median for farm area, crop area, and crop hectare area.

[38]

THE YEAR'S FARM BUSINESS

TABLE 1. TOTAL FARM AREA, CROP AREA, AND CROP HECTARE AREA

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE		Farm area (hectares)	Crop area (hectares)	Crop hectare area
North China Anhwei				
Hwaiyuan		456.75	429.77	693.25
Su		1380.51	1277.37	2063.27
Chihli				10100
Pingsiang	••	173.71	150.17	184.02
Yenshan (1922)	••	296.40	276.29	422.75
Yenshan (1923)		489.24	452.83	652.86
Honan Sinchong		449.01	491.01	733 80
Sincheng	•••	442.01	431.51	100.00 91/ /A
Shanei		450.54	410.00	014.40
Wusiang		464.03	461.39	479.84
Wutai		1876.56	1847.58	1847.58
Wadat II. II. II. II.		2010/00		1011100
	Ì	v		1
Total	••	6075.15	5807.14	7891.83
East Central China Anhwei				
Laian (1921)]	414.57	400.33	474.71
Laian (1922)		253.88	253.17	331.96
Wuhu	••	171.56	169.37	302.61
Chekiang				07.50
Chinhai	••	87.52	87.37	97.59
Fukien	- 1	100 54	100 50	10/ 05
Lienkiang		162.54	102.92	104.00
Kiangsu		450.09	197 90	946 47
Klangning (S)	•••	400.00	471 99	733 40
Klangning (1)	•••	204.07	342.68	613.98
	•••	034.41	012.00	
Total		2417.24	2814.55	3 584.77
Total by 17 localities		8492.39	8121.69	11476.60

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

This is caused by the few extremely large farms in almost every locality and by the probable inclusion in a number of localities of a greater proportion of the large farms. This is especially true for the farms studied in Wutai Hsien, Shansi, and occurred in spite of the fact that the investigators were instructed to take a random sample. The frequency distributions

[39]

		Nu	MBER	OF :	FARM	S IN	EAC	H CI	ASS	INTERVAL OF FIVE LOCAL MOW							
				Nor	гн С	HINA					E.	AST (Cente	IAL C	HIN	<u>ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ</u>	
Interval	Anb	wei	· · · ·	Chihl	i	Но	nan	Sha	unsi		nhw	ei			к	iangs	u
CLASS*	Hwaiyuan	Su	Pingsiang	Yenshan (1922)	Yenshan (1923)	Sincheng	Kaifeng	Wusiang	Wutai	Laian (1921)	Laian (1922)	Wuhu	Chekiang (Chinhai)	Fukien (Lienkiang)	Kiangning (S)	Kiangning (T)	Wuchin
2.5 7.5 12.5 27.5 22.5 27.5 32.5 37.5 42.5 47.5 52.5 57.5 62.5 67.5 72.6 77.5 82.5 87.5 92.5 97.5 102.5 107.5 112.5 117.5 122.5 127.5 132.5 147.5	5 6 14 12 11 7 8 5 6 2 8 10 5 8 4 2 8 1 1 2 - 5 - 1 2 - 1	11 36 16 12 28 17 16 9 20 8 7 4 6 2 8 1 1 8 1 1 18 17 16 9 20 8 17 16 9 20 8 17 16 9 20 8 17 16 17 16 9 20 8 17 16 17 16 9 20 8 17 16 17 16 17 16 9 20 8 17 16 17 16 9 20 8 17 16 17 16 17 16 17 16 17 16 17 16 17 16 17 17 16 17 17 16 17 17 18 17 17 18 17 17 18 17 18 19 19 19 10 10 10 10 11 11 11 11 11 11	8 28 36 12 82 8 6 7 5 1 1 1 1 1 1 1 1 1	8 28 25 25 21 11 7 5 2 1 1 1 1 1 1 1 1	³ A 5 10 7 12 9 0 8 12 7 0 10 4 4 4 6 4 2 8 5 2 2 1 2 		1 8 7 8 16 13 5 12 7 9 8 9 6 4 2 2 5 4 1 2 2 8 5 2 1 2 1		1 82224 20811164221 2 811164221 2 22877106	er 	a 2 7 5 8 1 4 1 4 1 4 1 1	12 20 27 15 4 7 8 8 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	-222 21 7 8 4 1 1 4 	11 81 17 15 8 4 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1	8 28 28 224 27 24 27 24 13 16 11 - - 2 - 2 1 1 - 2 1 1 - 2 1 - 2 1	1 1 5 12 16 25 20 27 26 20 23 17 9 7 1 1 1 1 1 1 1 1	13 76 43 51 38 80 14 17 8 5 8 1 1
152.5 157.5 162.5 167.5 172.5 177.5 182.5 187.5 192.5		1 4 1 2		90	∞ ∞ 1 1 ∞ ∞	1 2	221		7 2 8 10 7 15 5 2		1 1 1			1111111			
197.5 200 and over†	1	12	-	-	 1	_	-	-	2 88	2	-	_	-	2	_		_

TABLE 2. FREQUENCY DISTRIBUTION OF SIZE OF FARM AREAS2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925) Ť

[40]



40

30

20

10

0

0







Fig. 1.—Frequency distribution of farm area (in local mow) for 1389 North China farms (1922-1925).

The entire curve is not shown for localities having farms over 100 mow because of the few farms of such sizes. The number and size of such farms may be found in table 2.

of farm area give a fair idea of the kind of samples obtained (table 2, figs. 1-3). In general, the localities having elongated curves are the ones where the farms were scattered in many villages and the particular farms studied were determined by

[41]



Fig. 2.—Frequency distribution of farm area (in local mow) for 1251 East Central China farms (1921-1924).

The entire curve is not shown for localities having farms over 100 mow because of the few farms of such sizes. The number and size of such farms may be found in table 2.

[42]



Fig. 3.—Frequency distribution of farm area (in local mow) for 226 farms, Wutai, Shansi, China 1922-1923).

blood relationship or friendship of the investigator to the operator, or by introduction of the investigator to the operator by friends or relatives. Because of the necessity of such an approach if accurate data were to be obtained, it is probable that there has been a selection in favor of the more progressive farmers and often of larger farms. These curves should be studied together with the information on sources of data in table 2, chapter I.

The mode has not been used as a measure of size, chiefly because of its possible variation in position and because several values often approximate the value actually appearing the greatest number of times. However, the curves showing frequency distributions by five-mow class intervals do indicate for a number of localities distinct modal groups.

The different results obtained by the use of the mean and the median as an average for farm area, crop area, and crop hectare area are shown in table 3. The median is the better average to use in judging size and in making comparisons with other localities and other countries because the effect of a few large farms is eliminated.

The larger farm area, crop area, and crop hectare area in North China, compared with East Central China, are chiefly accounted for by differences in climate, topography, and soils (fig. 4).



Fig. 4.—A comparison of farm area, crop area and crop hectare area per farm in North and East Central China.

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925).

Farm Area

The size of farm is commonly denoted by the amount of farm area. It is a fairly reliable indicator of size when comparing farms within a single type of farming area. For the seventeen localities the average farm area as expressed by the median is 2.13 hectares. If the farms surveyed in Wutai Hsien, Shansi, are omitted, then the median is 2.04, or approximately five acres. Since the farms in some of the other localities may also be larger than the average for the locality, it is well to think of the farms in the localities represented in this study as being not over five acres in size and to realize that for China as a whole the size of farm is probably well under five acres.

Crop Area

Crop area is a slightly better measure than farm area since the land devoted to buildings and other parts of the farmstead and to roads, paths, ditches, and dykes are eliminated. Crop area for all localities is represented by the median of 2.13 hectares, or 5.26 acres (table 3). The smallest crop areas for any one locality are found at Lienkiang Hsien, Fukien, where the land is very fertile and where the median is 0.60 hectares per farm. Crop areas nearly as small as this, however, averaging 0.79 hectares per farm, are found at Pingsiang Hsien, Chihli, where much of the land is irrigated in contrast to no irrigation in other North China localities.

[44]

THE YEAR'S FARM BUSINESS

In comparing the size of business in various countries data for the amount of double cropping do not exist and this makes impossible the use of the better measure of size, crop hectare area; failing this, therefore, crop area may be taken as the measure (fig. 5). In such comparison it should be remembered that intensiveness of farming, the type of crops grown, and the extent of animal industry affect size and that these in turn are largely dependent upon density of population. It is evident that the size of farm business in China as measured by crop area is small, although still nearly two times greater than for farms in Japan.



Fig. 5.—A comparison by countries of crop areas per farm.

*The statistical abstract of the United States. U.S. Dept. of Commerce, Washington, 1928. tHertel H. A short survey of agriculture in Denmark. The Royal Danish Agricultural Society, Copenhagen, Denmark.

[An outline of agriculture in Japan. Ministry of Agriculture and Forestry, Tokio, Japan, 1925.

Crop Hectare Area

The crop area in North China is greater than in East Central China but it fails to measure exactly differences in size of farm business for the two regions because it does not take into account the climatic factors which make possible the growing of more than one crop during the same year. The apparent difference in size between the two regions is therefore reduced when the measure of crop hectare area is used. The median crop hectare area for the seventeen localities is 3.18 hectares or 7.85 acres of crops; in North China it is 4.04 hectares as compared with 2.54 hectares in East Central China. The mean crop hectare area for all localities is 3.86 hectares, over onefifth greater than the median (table 3). Crop hectare area and the index of double cropping (crop hectare area divided by crop area) when correlated together show that

²²⁸⁶⁶ farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925).

TABLE 3. THE MEANS AND MEDIANS OF FARM AREA, CROP AREA, AND CROP HECTARE AREA*

PROVINCES AND HSIENS IN	Farm (hect	ARBA ARES)	CROP (HECT	AREA VARES)	CROP HECTARE AREA†		
WHICH STUDIES WERE MADE	Mean	Median	Mean	Median	Mean	Median	
North China							
Hwaiyuan	3.68	264	3 47	959	5 50	4 90	
Su	4 83	3 16	4 46	2.00	7 91	5.14	
Chihli	1.00	0.10	1.10	2.00	1.21	0.14	
Pingsiang	1.14	0.87	0.99	0.79	1.21	1.02	
Yenshan (1922)	1.98	1.53	1.84	1.49	2.82	2.18	
Yenshan (1923)	3.68	2.91	3.41	2.75	4.91	4.04	
Honan					1		
Sincheng	3.07	2.44	3.00	2.39	5.10	3.77	
Kaifeng	3.33	2.79	3.22	2.67	5.47	4.59	
Shansi							
Wusiang	1.85	1.50	1.84	1.43	1.91	1.50	
Wutai	8.30	8.81	8.17	8.69	8.17	8.69	
Average by localities.	8 .54	2.64	3.3 8	2.53	4.71	4.04	
East Central China				•		<u> </u>	
Annwei Loiom (1091)	4 11	200	200	900	4 70	4 60	
Laian (1921)	954	0.94	0.90	0.00	9 9 9 9	4.05	
$\frac{\text{Latan}}{\text{Wubu}}$	1.69	2.20	2.00	1 91	9 97	2.50	
Chekiang	1.00	1.21	1.00	1.21	2.01	2.05	
Chinhai t	1.30	1.00	1.30	1.50	1.45	1.19	
Fukien	1.00	1.00	1.00				
Lienkiang §	1.01	0.60	1.01	0.60	1.14	0.73	
Kiangsu						1	
Kiangning (S)	2.21	1.94	2.11	1.86	4.17	3.73	
Kiangning (T)	2.23	2.13	2.13	2.13	3.38	3.18	
Wuchin	1.32	1.15	1.14	1.04	2.05	1.94	
Average by localities	2.05	1.58	1.98	1.54	2.54	2.54	
Average by 17 localities	2.84	2.15	2.72	2.13	3.86	3. 18	

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*Shade or timber trees amounting to 0.01 hectares per farm for each of the hsiens of Hwaiyuan, Su and Yenshan, (1923) have not been included in these areas. Fruit trees occupying an area of 0.06 per farm for Yenshan Hsien (1923) have also been omitted.

†Crop hectare area is the number of hectares of various crop grown. It is greater than the crop area because some land grows two or more crops each year.

‡Farm areas for this locality were not reported but crop area has been substituted under the farm area in order to obtain as representative an average as possible for the 17 localities.

\$The crop hectare area is smaller than one might except because early and late rice, which is interplanted, is taken as one crop although the two varieties are planted and harvested at different periods. the latter does not measure size since the average of the gross correlation coefficients, which are all positive, is only +.158 (appendix II, table 1). A further discussion of index of double cropping is given in the chapter on crops.

Comparing the crop hectare area in the size-groups of farms, it is only natural that it should increase with the size of farm.¹ For all localities the average crop hectare area in the small size-group is 1.35 compared with 7.63 hectares in the large size-group. Four localities show areas between eight and

TABLE 4. RELATION OF SIZE OF FARM TO CROP HECTARE AREA PER FARM

PROVINCES AND HSIENS IN	Сво	P HECT.	ARES PE BY SIZI	RAT PER S	RATIOS OF CROP HECTARES PER FARM FOR DIFFERENT SIZE-GROUPS TO THE SMALL SIZE-GROUP						
WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large	Aver- age	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large
North China											
Anhwei Hwaiyuan Su	1.86 1.56	8.89	5.75 5.49	8.55	13.24 15.23	5.59 7.21	100 100	249 	423 852	629	974 976
Chihli Pingsiang Yenshan (1922)	0.46	1.84	0.98	2.95	2.09 5.76	1.21 2.82	100	186	218	298	454 582 625
Honan Sincheng	1.49 2.19 1.56	8.86 8.41	4.10	6.49 5.78	9.51 12.20 10.65	5.10 5.47	100	176 219		296 371	557 688
Shansi Wusiang Wutai	0.52 8.07	1.00 5.84	1.69 9.48	2.45 10.96	4.27 14.69	1.91 8.17	100 100	192 174	825 809	471 857	821 479
Average by localities	1.47		4.18*		9.72	4.71	100		2 81		661
East Central China											
Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	2.43 1.41 0.88	4.04 1.87	2.99	5.10 2.94	6.87 5.78 7.26	4.70 8.82 2.97	100 100 100	166 218	212 	210 334	283 406 825
Cheklang Chinhai	0.84		1.17		2.45	1.45	100		139		292
Fuklen Lienkiang Kiangsu	0.86		0.81	•••	2.40	1.14	100		225		667
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	1.60 1.50 0.75	2.71 2.87 1.72	8.16 2.70	4.11 4.04 8.82	7.44 5.58 4.59	4.17 8.38 2.05	100 100 100	169 158 229	211 360	257 269 506	465 372 612
Average by localities	1.22		2.58*	•••	5.29	2.90	100		211		484
Average by 17 localities	1.85		8.40*		7.68	8.86	100		252		565

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium and medium large groups are all classified under medium.

¹The method of grouping is discussed at the beginning of the next chapter.

[47]

ten times greater in the large size-group, six localities five to eight times greater, and seven localities 2.8 to five times greater (table 4). The relative difference is larger in North China because the farms in the large size-group in East Central China are relatively smaller than farms in the same group in North China. That farms do not vary so much in size in East

TABLE 5. ARITHMETIC MEANS, MEDIANS, STANDARD DEVIATIONS, AND COEFFICIENTS OF VARIABILITY OF CROP HECTARE AREAS

1	i			
PROVINCES AND HSIENS IN	Means	Mediane	Standard	Coefficients
WHICH STUDIES WERE MADE	means	Medians	deviations	of variability
North China				
Anhwei				
Hwaiyuan	5.59 ± 0.27	4.20 ± 0.34	4.46 ± 0.19	79.79 ± 5.16
Su	7.21±0.27	5.14 ± 0.34	6.66±0.19	92.37±4.28
Chihli	1			
Pingsiang	1.21 ± 0.06	1.02 ± 0.08	1.08 ± 0.04	89.26±5.57
Yenshan (1922) .	2.82 ± 0.13	2.18±0.16	2.42 ± 0.09	85.82 ± 5.26
Yenshan (1923) .	4.91 ± 0.23	4.04±0.29	4.00±0.17	81.47±5.14
Honan	•			
Sincheng	5.10±0.20	3.77±0.25	3.48 ± 0.14	68.24 ± 3.76
Kaifeng	5.47±0.20	4.59 ± 0.25	3.53±0.14	64.53±3.41
Shansi				
Wusiang	1.91 ± 0.07	1.50 ± 0.09	1.52 ± 0.05	79.58 ± 3.61
Wutai	8.17±0.19	8.69±0.24	4.18 ± 0.13	51.16 ± 2.00
				<u> </u>
			ļ	
Average by localities	4.71	4.04	3. 48	76.91
East Central China				
Anhwei			4 00 1 0 00	40,40 + 0.00
Laian (1921)	4.70 ± 0.13	4.69 ± 0.16	1.90 ± 0.09	40.43 ± 2.20
Laian (1922)	3.32 ± 0.15	2.98 ± 0.19	2.15 ± 0.10	64.7614.18
Wuhu	2.97±0.19	2.09±0.24	2.80 ± 0.13	94.28±7.42
Chekiang				a1 00 + 4 74
Chinhai	1.45 ± 0.07	1.19±0.09	0.89±0.05	61.38=4.74
Fukien				100 00 10 00
Lienkiang	1.14±0.08	0.73 ± 0.10	• 1.44 ±0.0 5	126.32±9.69
Kiangsu		0 - 0 1 0 1 0	0.00+0.00	00 01 +9 00
Kiangning (S)	4.17 ± 0.13	3.73 ± 0.16	2.79±0.09	60.91±3.09
Kiangning (T)	3.38 ± 0.07	3.18 ± 0.09	1.59 ± 0.05	47.04 1.80
Wuchin	2.05 ± 0.05	1.94 ± 0.06	1.27 ± 0.03	61.95±2.27
	·			<u> </u>
				NO 80
Average by localities	2.90	2.54	1.85	10.38
	<u> </u>			1
			0 70	10 81
17 localities	3.80	3.18	2.72	10.04
	1	J	I	<u> </u>

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

[48]

Central China as in North China is also shown by the coefficient of variation, which is 76.91 for North China and 70.38 for East Central China (table 5).

Man-Equivalent Per Farm

Man-equivalent is a unit used to represent the work done by persons engaged in agriculture either for the full year or

TABLE 6. ARITHMETIC MEANS, MEDIANS, STANDARD DEVIATIONS, AND COEFFICIENTS OF VARIABILITY OF MAN-EQUIVALENT

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Means	Medians	Standard deviations	Coefficients of variability	
North China					
Annwei	0 01 + 0 07	0.000.00	1 99-10 05	EE 009 00	
Hwalyuan	2.21 ± 0.07	2.00±0.09	1.22 ± 0.00 1 20 ± 0.04	00.20±3.00	
	1.79-0.09	1.82-0.00	1.00-0.04	14.23 - 3.04	
Dingsiang	1 30+0 04	1 10+0 05	0 66 + 0 03	47 48 + 2 91	
Venshan (1922)	1.53 ± 0.04 1.54 ± 0.05	2.97 ± 0.06	0.84 ± 0.03	54.55 ± 2.68	
Yenshan (1923)	1.85 ± 0.05	1.75 ± 0.06	0.93 ± 0.04	50.27 ± 2.55	
Honan					
Sincheng	3.55 ± 0.09	3.10 ± 0.11	1.69 ± 0.07	47.61 ± 2.28	
Kaifeng	2.47 ± 0.06	2.40 ± 0.08	1.08 ± 0.04	43.72 ± 2.01	
Shansi					
Wusiang	1.21 ± 0.03	1.10 ± 0.04	0.59 ± 0.02	48.76 ± 1.78	
Wutai	2.64 ± 0.03	3.00 ± 0.04	0.61 ± 0.02	23.11 ± 0.77	
Average by localities	2.07 ·	2.00	0.99	49.44	
East Central China					
Laian (1921)	4 67 + 0.11	4.30 ± 0.14	1.58±0.08	33.83 ± 1.78	
Laian (1922)	3.22 ± 0.07	3.10 ± 0.09	1.00 ± 0.05	31.06 ± 1.62	
Wuhu	2.97 ± 0.14	2.30 ± 0.18	2.08±0.10	70.03±4.65	
Chekiang					
Chinhai	1.78±0.07	1.40±0.09	0.84±0.05	47.19±3.31	
Fukien					
Lienkiang	1.68±0.06	1.30 ± 0.08	1.05 ± 0.04	62.50 ± 3.14	
Kiangsu	1 00 00	0.00+0.00	1 19 - 0 04	60 99 +9 65	
Kiangning (S)	1.86 ± 0.05	2.00 ± 0.00	1.14 ± 0.04	100.22 ± 2.00	
Klangning (T)	3.17 ± 0.00	3.00 ± 0.00	1.41 ± 0.03	63 37+9 34	
wuchin	1.01±0.02	0.89-0.03	0.04=0.02	00.01 <u>2.0</u> *	
Average by localities	2.55	2.15	1.22	51.59	
Average by 17 localities	2.29	2.00	1.10	50.45	

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

[49]

for only part time. It is equivalent to one man working on the farm for twelve months.

The average number of man-equivalents for the seventeen localities is 2.29 when the arithmetic average is used, and is exactly 2.00 for the median (table 6). The number of manequivalent, is, however, quite variable, as is shown by the coefficient of variability, 50.45 per cent (table 6), although it is still less variable than many of the other factors. The range of variability between localities is also not very great. If it were not for differences in the amount of available farm labor because of the varying size of the farm family, the coefficient of variability would be still lower.

TABLE 7.	RELATION	OF	SIZE	OF	FARM	то	MAN-EQUIVALENT	PER	FARM
							· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		

ι.

PROVINCES AND HISIENS IN	MAN-BQUIVALENT PER FARM FOR FARMS GROUPED BY SIZE OF FARM						RATIOS OF MAN-EQUIVALENT PER FARM FOR DIFFERENT SIZE-GROUPS TO THE SMALL SIZE-GROUPS				
WHICH STUDIES WERD MADE	Small	Med- ium smail	Med- ium	Med- ium large	Large	Aver- age	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large
North China Anhwei Hwaiyuan Su Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923) Yenshan (1923) Honan Sincheng Kaifeng Shanaj	1.21 0.84 1.01 0.89 1.02 2.48 1.38	1.79 1.27 8.28 1.80	2.41 1.59 1.22 1.74	2.69 1.54 4.34 2.72	8.98 2.94 1.87 2.49 2.83 5.87 8.89	2.21 1.75 1.89 1.54 1.85 8.55 2.47	100 100 100 100 100 100	148 143 180 180	199 189 121 171 	222 173 175 197	829 850 185 280 277 217 282
Wusiang Wutsi Average by localities	0.77 2.10 1.30	0.95 2.26	1.15 2.85 1.96*	1.26 8.08	2.00 8.22 3 .18	1.21 2.64 <i>2.07</i>	100 100 100	128 108	149 136 <i>151</i>	164 147	260 153 245
East Control China Anhwei Laian (1921) Wuhu Chekiang Chinhai Fukien Lienkiang Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	8.14 2.28 1.48 1.23 1.14 1.12 1.66 0.48	4.18 2.20 1.20 2.48 0.90	8.32 1.48 1.39 8.00 1.2 0	4.69 3.01 1.82 3.69 1.81	6.42 4.06 5.95 2.70 2.61 8.05 4.81 2.22	4.67 8.22 2.97 1.78 1.68 1.86 8.17 1.01	100 100 100 100 100 100 100	138 149 107 149 209	146 120 122 181 293	149 203 163 222 421	204 178 402 220 229 272 290 516
Average by localities	1.56	, 	8.84*		8.98	8.55	100		150	••••	255
Average by 17 localities	1.48		8.14*		3 .55	2.29	100	•••	151		250

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium.

The number of man-equivalents per farm increases with increase in size of farm because the more work there is to be done the greater is the number of persons required. The association is not perfect because the varying size of family as well as varying efficiency in management cause more labor or less to be used for equal sized farms. Man-equivalents average 1.42 on farms in the small size-group compared with 3.55 on farms in the large size-group (table 7). The relationship between groups is quite similar in both North and East Central China. The degree of association between size of farm and man-equivalents, where crop mow is used to indicate size of farm, is shown by gross correlation coefficients which are marked for three localities, high for twelve localities, and very close for two localities. The coefficients for the seventeen localities average +.787 a high degree of association (appendix II, tables 1 and 2). Man-equivalent, therefore, is a fairly good measure of size of farm.

The Size of Family

The size of the family in rural China is in some localities a fair measure of the size of the farm business. This is true because there is a marked association between the size of farm and the size of family. The number of adult-male units in the large size-group of farms is almost exactly twice those in the small size-group (table 7, chapter IX). This relationship is more fully explained in the discussion of size of farm and size of family in the chapter on the farm family and population.

Amount of Work Accomplished

The amount of productive work done in growing crops and raising animals is the best indication of size because it measures the type and the intensiveness of farming. A small truck farm growing several crops of vegetables a year may be just as large or even a larger business than one with several times the acreage growing cereals. For this reason the man-work unit is used to measure the average amount of productive work performed by the farmers of a community in a ten-hour day. The animal-work unit is the amount of productive work done on the average by a labor animal in a ten-hour day. No mechanical power of any kind was used in any of the arts studied, although there are places in China where wind power, engine power, and water-wheel power are used for irrigation purposes.

The man-work unit or the animal-work unit, while a good measure of size of farm business in a given country where agri-

TABLE 8. ARITHMETIC MEANS, MEDIANS, STANDARDDEVIATIONS, AND COEFFICIENTS OF VARIABILITYOF MAN-WORK UNITS

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Means	Medians	Standard deviations	Coefficients of variability		
North China Anhwei Hwaiyuan Su Chihli Pingsiang Yenshan (1922) . Yenshan (1923) . Honan Sincheng Kaifeng Shansi Wusiang Wutai	$\begin{array}{c} 247.1 \pm 11.58\\ 280.9 \pm 9.54\\ 77.9 \pm 4.10\\ 141.2 \pm 6.63\\ 236.9 \pm 10.97\\ 236.9 \pm 8.87\\ 223.6 \pm 7.92\\ 146.7 \pm 4.68\\ 635.7 \pm 14.48\\ \end{array}$	$185.9 \pm 14.51 \\ 199.0 \pm 11.96 \\ 58.1 \pm 5.14 \\ 108.7 \pm 8.31 \\ 197.5 \pm 13.75 \\ 179.9 \pm 11.12 \\ 190.4 \pm 9.93 \\ 118.0 \pm 5.87 \\ 683.4 \pm 18.15 \\ 109.110 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 \\ 1000 + 1000 $	$191.08 \pm 8.18 \\ 239.22 \pm 6.75 \\ 75.01 \pm 2.90 \\ 120.24 \pm 4.68 \\ 187.60 \pm 7.77 \\ 157.88 \pm 6.27 \\ 143.26 \pm 5.60 \\ 109.80 \pm 3.30 \\ 322.48 \pm 10.22 \\ 100.22 \\ 100.$	$77.33 \pm 4.90 \\ 85.16 \pm 3.76 \\ 96.29 \pm 6.29 \\ 85.16 \pm 5.18 \\ 79.19 \pm 4.92 \\ 66.64 \pm 3.64 \\ 64.07 \pm 3.38 \\ 74.85 \pm 3.28 \\ 50.73 \pm 1.98 \\ \end{cases}$		
Average by localities	247.4	185.9	171.84	75.49		
East Central China Anhwei Laian (1921) Wuhu Chekiang Chinhai Fukien Lienkiang Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	514.2 ± 13.06 353.2 ± 14.01 268.2 ± 16.73 262.0 ± 12.51 231.9 ± 14.87 276.8 ± 7.91 390.5 ± 9.71 156.6 ± 3.83	500.9 ± 16.37 309.5 ± 17.56 188.8 ± 20.97 207.7 ± 15.68 150.7 ± 18.64 240.2 ± 9.91 352.8 ± 12.17 146.0 ± 4.80	194.61 ± 9.24 207.58 ± 9.90 250.51 ± 11.82 151.87 ± 8.85 279.47 ± 10.51 167.33 ± 5.61 212.00 ± 6.87 98.46 ± 2.71	$\begin{array}{c} 37.85 \pm 2.04 \\ 58.77 \pm 3.64 \\ 93.40 \pm 7.30 \\ 57.97 \pm 4.37 \\ 120.50 \pm 8.95 \\ 60.45 \pm 2.66 \\ 54.29 \pm 2.22 \\ 62.87 \pm 2.31 \end{array}$		
Average by localities	306.7	224.0	195.23	68.26		
Average by 17 localities	275.3	190.4	182.85	72.09		

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

[52]

cultural practice is similar, must be used with care for comparing size of business between countries where agricultural practice differs. For instance, a man cutting wheat with a sickle accomplishes an infinitesimal amount of work when compared with a man using a reaper-binder.

Man-work units.—For all the farms the total number of man-work units averages 275 per farm, while the median number, a better average in this case, is 190 per farm (table 8). The farm family can hardly expect to have sufficient income when the family members, together with hired labor, only spend

TABLE 9. RELATION OF SIZE OF FARM TO NUMBER OF MAN-WORK UNITS PER FARM

PROVINCES AND HSIBNS IN	NUMBER OF MAN-WORK UNITS PER FARM FOR FARMS GROUPED BY SIZE OF FARM							RATIOS OF MAN-WOKK UNITS PER FARM FOR DIFFERENT SIZE-GROUPS TO THE SMALL SIZE-GROUPS			
WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large	Aver- age for all farms	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large
North China Anhwei Hwaiyuan Su	68.3 78.8	150.6	249.6 224.0	877.9	572.2 563.5	247.1 280.9	100 100	220	365 286	553	838 720
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928) Honan	81.4 49.8 76.9	98.8 	62.8 201.1	146.8	188.7 287.5 441.7	77.9 141.2 236.9	100 100 100	187	198 262	295	426 577 574
Sincheng Kaifeng Shansi Wusiang Wutai	105.4 63.4 45.6 242.1	181.0 141.1 82.2 415.7	131.1 742.1	298.8 236.2 186.7 850.7	433.9 813.9 1133.4	236.9 228.6 146.7 635.7	100 100 100 100	172 223 180 172	288 807	283 373 409 351	684 688 468
Average by localities	84.6		22 1.6*		498.4	247.4	100	 •••	262		583
East Central China Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Chekiang	263.7 176.8 84.2	441.6 169.0	818.1 	557.8 265.5	755.4 587.9 652.6	514.2 353.2 268.2	100 100 100	167 201	178 	211 315	286 883 775
Chinhai Fukien Lienkiang Kiangsu	159.7 74.8		212.4 170.8		428.8 475.0	262.0 231.9	100		133 228		268 635
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	165.4 154.1 56.5	172.8 255.5 181.9	856.4 207.1	263.8 485.4 296.1	465.0 672.3 349.7	276.8 890.5 156.6	100 100 100	166 283	281 367	159 315 524	436
Average by localities	141.8		2 68.6*		548.8	\$06.7	100		189		887
Average by 17 localities	111.5		248.7*		519.2	275.8	100		219		466

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

•In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium.
the equivalent of 190 ten-hour days of work directly upon the raising of crops or animals. The variability of man-work units is considerable and is almost the same as for crop hectares per farm. The standard deviation is 182.85 work units while the coefficient of variability is 72.09 per cent (table 8).

Man-work units show a smaller degree of association between the various size-groups than do crop hectares because

TABLE 10.	PER THE	CENT SPECI	OF F FIED	ARMS SIZE-G	HAVIN ROUP	G L OF	ABOR FARMS	ANIMALS	IN

.2 100 .4 .1 72 .8 .9 98 .7 100 .0 100 .8	0.0 100 98 30 2.9 8.2 0.0 7.1 100 0.0 100 87	0.0 100 8.9 0.0 100 3.3 100 100 100 0.0 100 0.0 100 7.7*	0.0 100.0 . 100.0 . 48.1 0.0 100.0 . 90.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 . 95.1
.2 100 .4 .1 72 .8 .9 98 .7 100 .0 67 .0 100	0.0 100 98 93 93 93 93 93 93 93 87	0.0 100 8.9 0.0 100 3.3 100 0.0 100 0.0 100 0.0 100 7.7*	0.0 100.0 . 100.0 . 48.1 100.0 100.0 . 100.0 0.0 90.0 100.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 . 93.1
$\begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	98 98 98 98 98 87	0.0 0.0 100 3.3 100 0.0 100 0.0 100 7.7*	100.0 . 100.0 . 48.1 0.0 100.0 100.0 0.0 90.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0
.4 .1 72 .8 .9 99 .7 100 .0 100 	30 2.9 98 8.2 0.0 7.1 100 0.0 100	0.0 100 3.3 100 0.0 100 0.0 100 0.0 100 7.7*	. 48.1 .0 100.0 . 100.0 . 100.0 .0 100.0 .0 100.0 .0 100.0 .0 100.0 .0 100.0 . 93.1
.4 .1 .8 .9 .9 .7 100 .0 100 .0 100	30 2.9 98 8.2 9.0 7.1 100 0.0 100	0.0 100 3.3 100 100 0.0 100 100 0.0 100 100 7.7*	. 48.1 100.0 100.0 . 100.0 0.0 90.0 100.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 . 93.1
.1 72 .8 .9 98 .7 100 .0 100	2.9 93 8.2 93 0.0 100 0.0 100 87	100 8.3 100 100 100 0.0 100 0.0 100 7.7*	0.0 100.0 . 100.0 0.0 90.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0
.8 .9 99 .7 100 .0 100	98 8.2 0.0 7.1 100 0.0 100 87	3.3 100 100 0.0 100 0.0 100 7.7*	. 100.0 90.0 90.0 100.0 100.0 .0 100.0 .0 100.0 .0 100.0 . 93.1
.9 98 .7 100 .0 67 .0 100	8.2 0.0 7.1 100 0.0 100 87	100 100 100 0.0 100 0.0 100 7.7*	0.0 90.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0
.7 100 .0 100 .8	0.0 7.1 100 0.0 100 87	100 100 0.0 100 0.0 100 7.7*	.0 100.0 .0 100.0 .0 100.0 .0 93.1
.0 100	7.1 100 0.0 100	0.0 100 0.0 100 7.7*	100.0 100.0 100.0 100.0 . 93.1
.0 100 .8	7.1 100 0.0 100 87	0.0 100 0.0 100 7.7*	0.0 100.0 0.0 100.0 . 93.1
.8	0.0 100 87	0.0 100 7.7*	0.0 100.0 . 93.1
	87	7.7*	. 98.1
	1		
7 100	D.O	100	.0 100.0
.2 .	100	0.0	. 100.0
.1 82	2.4 [100	.0 100.0
			100.0
	60	ມ.ສ [. 1 TOO.0
9	. 74	4.5	. 88.0
	•••		
.7 78	5.9	100	.0 100.0
.8 3	3.3 43	3.4 81	.4 92.9
.9 81	1.9 100	0.0 100	.0 100.0
	81	1.6*	. 97.6
			05.0
	5.7 71 5.8 3 7.9 8 9.8 .	3.7 75.9 . 3.8 33.3 44 81.9 100 81.9 81	$\begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

•In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium.

THE YEAR'S FARM BUSINESS

such units measure work actually performed. The average number of man-work units per farm in the small size-group is 112 compared with 519 for farms in the large size-group (table 9). For North China the number in large size farms is 5.8 times greater than on small size farms, but only 3.9 times greater in East Central China, showing that the difference between sizes of farm business is larger in North China than in East Central China. This is caused by a relatively smaller number of man-work units in the small size-groups of North China.

TABLE 11. RELATION OF SIZE OF FARM TO ANIMAL-WORK UNITS PER FARM

PROVINCES AND HSIBNS IN	Anik	AL-WOR	K UNITS PED BY	PER FA Size of	FARMS	RATIOS OF ANIMAL-WORK UNITS PER FARM FOR DIFFERENT SIZE-GROUPS TO THE SMALL SIZE-GROUP					
WHICH STUDIES WERE MADE	' Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large	Aver- age	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large
North China Anhwei Hwaiyuan Su	25.9 80.9	49.0 	88.4 76.1	126.1	19 8 .7 280.9	95.8 127.2	100 100	189	822 246	487	748 747
Yenshan (1922) Yenshan (1922) Yenshan (1928) Honan	11.8 20.4 88.5	80.0	21.2 64.8	46.0	45.9 90.9 140.8	84.1 54.4 97.0	100 100 100	147	180 192	225	889 446 420
Sincneng Kaifeng Shansi Wusiang Wutai	57.4 58.7 † 79.2	97.9 125.4 26.8 181.6	41.0 282.8	165.8 211.4 57.8 259.1	819.8 885.0 95.9 857.8	129.9 198.5 54.1 199.8	100	171 214 166	294	827	656 451
Average by localities	3 5. 8	•••	88.5*		208.7	110.0	100		2 51		588
East Central China Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Chekiang	70.8 48.1 10.2	102.5 16.8	78.4	128.8 24.7	178.1 142.5 60.8	182.4 94.1 29.0	100 100 100	146 160	158	183 242	253 296 591
Chinhai Fukien Lienkiang Kiengen	† 17.8	•••	85.6 83.9	••••	181.5 91.9	148.1 55.4	 100	••••	 196	•••• •••	 581
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	14.8 10.0 18.6	24.8 11.8 21.8	12.6 82.8	88.9 15.4 47.5	59.7 20.2 58.8	88.9 15.9 82.5	100 100 100	170 118 160	126 241	237 154 849	417 202 429
Average by localities	28.0	••••	50.0*	•••	99.1	67.7	100		217		481
Average by 17 localities	29.5		70.4*	••••	158.0	90.1	100	••••	239	•••	529

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium. †No labor animals are kept on these farms.

[55]

Animal-work units.—Animal-work units are an inadequate measure of size of farm business, first because many farmers, especially on small farms, do not keep animals but hire or borrow them from neighbors or relatives; second, in some regions little work is done by animals, the soil being dug and prepared by hand tools, and, third, proportionately more

TABLE 12.ARITHMETIC MEANS, MEDIANS, STANDARDDEVIATIONS, AND COEFFICIENTS OF VARIABILITYOF ANIMAL-WORK UNITS

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	M eans	Medians	Standard deviations	Coefficients of variability
North China				
Unoiman	05 9 + 9 95	70 7 + 1 99	69 59-4-9 79	66 72+2 02
	127 2+4 02	841+504	100.71 ± 2.12	79.17 ± 3.35
Chibli	141.2-1.04	04.1 - 0.04	100.11-2.04	10.11-0.00
Pingsiang	34.1 ± 1.48	26.9 ± 1.85	27.11 ± 1.05	79.50 ± 4.63
Yenshan (1922) .	54.4 ± 2.25	43.8 ± 2.82	40.87 ± 1.59	75.13 ± 4.26
Yenshan (1923) .	97.0±3.43	79.0 ± 4.30	58.64 ± 2.43	60.45 ± 3.29
Honan				
Sincheng	129.9±5.11	101.3±6.40	90.85±3.61	69.94±3.91
Kaifeng	198.5 ± 7.21	174.3 ± 9.04	130.31 ± 5.10	65.65 ± 3.50
Shansi				
Wusiang	54.1 ± 1.47	45.5 ± 1.84	34.60 ± 1.04	63.96 ± 2.59
Wutai	199.3 ± 4.56	215.1 ± 5.72	101.61 ± 3.22	50.98±1.99
-				
Average by localities	110.0	79.7	72.03	67.94
East Central China Anhwei				
Laian (1921)	132.4 ± 3.00	125.8 ± 3.76	44.77 ± 2.13	33.81±1.78
Laian (1922)	94.1 ± 3.45	81.5 ± 4.32	51.06 ± 2.44	54.26 ± 3.26
Wuhu	29.0 ± 1.63	19.9 ± 2.04	24.43 ± 1.15	84.24±6.18
Chekiang				
Chinhai	143.1±6.58	118.2 ± 8.25	79.80 ± 4.65	55.77±4.14
Fukien			00 50-1 0 00	
Lienkiang	55.4±3.22	43.3±4.04	60.59±2.28	109.37 ± 7.57
Kiangsu Vienning (S)	99 0 1 04	940+190	91 09 +0 74	56 50+9 49
Klangning (S)	38.9 1.04	34.0 ± 1.00	21.90 ± 0.74 6 19 ± 0.90	22 40 + 1 42
Wushim	10.9±0.28	14.7±0.00 90.9+0.70	14.49 ± 0.20	4458 ± 1.42
	52.0-0.00	23.2-0.10	11.10 -0.10	44.00-1.40
Average by localities	67.7	3 8.7	\$7.91	59.65
Average by 17 localities	90.1	79.0	55.97	64.03

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

[56]

labor is done by men than animals. The percentage of farms having labor animals is shown in table 10. The average number of animal-work units is 90 (table 12) and the median is 79. This amount of work is done by 1.1 labor animal units per farm and shows that animals are idle a great deal of the time. The larger number of 110 for North China compared with 68 for East Central China is accounted for by work such as drilling and carting being done by animals in North China but by men in East Central China, where planting is done by hand and carrying is by means of a pole over the shoulders. The variability of animal-work units is a little lower than that of

 TABLE 13. FARM CAPITAL (OPERATOR'S AND LANDLORD'S) PER FARM

 AND ITS DISTRIBUTION †

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Land owned	Land mort- gaged	Build- ings	Live- stock	Trees	Sup- plies*	Farm equip- ment	Total
				!				
North China					•			
Annwei Hwaivuan	\$759.71	\$5.72	\$184.00	\$47.09	\$34.50	\$23.67	\$27.67	\$1032.86
Su	1586.94	12.64	86.95	83.02	89.06	27.42	45.34	1831.37
Chihli								
Pingsiang	654.78	85.51	184.73	21.02	80.48	8.77	10.83	941.12
Yenshan (1922)	402.29	40.30	171 77	50.99	15.84	49.90	40.94	1580.98
Honan	1 1220.00	00.14			10.04			
Sincheng	1928.58	1.81	168.06	65.48	56.90	8.60	33.86	2263.24
Kaifeng	1721.09	24.82	259.77	93.45	182.52	84.18	52.78	2318.61
Shansi	EE0 49	67.49	191 76	99 69	94.99	85 79	18 40	851 67
Wutai	1808.05	0.83	287.49	148.25	1.79	8.79	12.63	2257.88
	1000000							
Average by localities	1175.87	24.63	178.82	68.65	40.82	25.54	28.34	1537.67
East Central China						1	· ·	
Anhwei							1	
Laian (1921)	1546.98	8.52	855.18	116.58	25.68	116.97	56.40	2226.26
Laian (1922)	984.05	10.89	271.20	83.97	91.45	106.83	89.87	1588.25 9114 94
Wuhu	2787.86	•••	227.21	04.04	4.01	1.50	00.00	0114.04
Chinhai	1170 97	9164	497 76	58 75	0.15	12.92	86.09	1798.28
Fukien	1110.01	01.04	1		1			
Lienkiang	1742.85	1	851.82	72.44	55.69] 11.84	62.03	2295.67
Kiangsu	1		1					
Kiangning (S)	1470.85	58.51	495.91	68.31	5.83	29.96	87.23	2211.10
Kiangning (T)	1886.70	15.71	117.00	80.93	00.14	41.70	66.41	1442.98
wuchin	887.69	2.19	004.01	00.08	30.30	-1.4		1
Average by localities	1472.04	15.95	830.01	68.14	\$5.71	42.45	65.60	2029.86
Average by 17 localities	1815.24	20.54	\$49.97	65.76	\$8.41	\$5.49	45.88	1769.29

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*In a few localities, where amounts are large, unsold fuel has been included.

tAll values in their and in other tables are in Chinese currency. One dollar is equivalent to fifty-two cents gold.

[57]

man-work units as is shown by the coefficient of variability of 64.03 per cent (table 12).

Comparing the different size-groups of farms, those having animal-work units average 29.5 units in the small size-group and 156 in the large size-group. In North China the difference is 5.9 times greater compared with 4.3 times in East Central China. It is caused by the relatively larger amount of animalwork units in the large size-group for North China where animals are used to a greater extent than in East Central China. This difference in size is quite similar to that for crop mow.

The farm business, then, is a small one when these different measures of size, such as farm area, crop area, crop hectare area, number of livestock, and number of days of work by men and animals are taken into consideration. Further

PROVINCES AND HSTENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Land owned	Land mort- gaged	Build- ings	Live- stock	Trees	Sup- plies	Farm equip- ment	Total
North China Anhwei	ł							
Hwaiyuan	\$715.56 978.21	\$5.72 12.64	\$184.00 77.68	\$47.09 88.02	\$34.50 87.52	\$28.65 27.42	\$27.67 45.84	\$988.19 1261.78
Yenshan (1922) Yenshan (1922) Yenshan (1928)	632.48 402.29 1215.82	85.51 40.30 88.14	184.78 184.87 169.87	21.01 84.88 50.41	80.48 82.51 15.84	8.77 49.90 42.76	10.82 17.63 40.94	918.80 762.38 1567.78
Honan Sincheng Kaifeng Shansi	1523.15 1481.18	1.81 24.82	145.42 259.77	62.70 98.45	39.12 132.52	8.60 34 .18	83.15 52.78	1818.95 2078.65
Wusiang	499.81 856.88	67.48 0.88	181.76 64.84	28.63 85.96	24.28 1.79	85.79 0.98	18.40 5.48	800.55 465.21
Average by localities.	867.15	24.63	150.81	50.7 9	38.67	25.23	27.46	1184.14
East Central China								
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	749.40 611.85 2022.06	8.52 10.89	167.41 214.70 227.21	116.58 88.97 54.04	22.22 78.25 2.82	116.97 106.88 4.98	56.40 89.87 88.59	1237.50 1141.36 2899.65
Chinhai	196.88	81.64	416.87	68.75	0.15	12.92	86.09	802.80
Lienkiang Kiangsu	1058.06	•••	851.82	72.44	55.69	11.84	62.03	1606.38
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	1069.73 659.59 654.89	58.51 15.71 2.19	495.91 118.50 880.09	63.32 80.72 65.10	5.82 58.12 45.95	29.96 14.70 41.24	87.28 87.88 65.29	1810.48 930.22 1254.25
Average by localities	877.08	15.93	\$ 95.88	68.18	\$3.00	48.48	65.42	1397.83
Average by 17 localities	871.81	8 0.54	\$18.76	58.9 4	\$6.00	\$3.38	45.88	1284.70

 TABLE 14. OPERATOR'S CAPITAL AND ITS DISTRIBUTION PER FARM

 2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

[58]

evidence of this small business is found in chapter eight where it is seen that the production per unit of land or per man is low.

CAPITAL INVESTMENT

The capital investment for the 2866 farms is nearly five million dollars, Chinese currency. Such capital is from two sources, that of the operator whether he be an owner, a part owner, or a tenant operator, and that of the landlord. Farm capital is the operator's capital on owner farms, but is the operator's and the landlord's capital on tenant or part owner farms. The average farm capital per farm for all farms is \$1769 (table 13). The average capital investment for the operator is \$1285 (table 14); for the owner operator it is \$1695 (table 15);

 TABLE 15. OWNER OPERATOR'S CAPITAL AND ITS DISTRIBUTION

 PER FARM*

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Land owned	Land mort- gaged	Build- ings	Live- stock	Trees	Sup- plies	Farm equip- ment	Total
North China	}							
Anhwei								
Hwaiyuan	\$750.59	\$6.76	\$187.97	\$46.54	\$86.58	\$22.91	\$27.69	\$1029.04 1 1905 69
	1450.07	21.62	111.67	88.91	00.90	00.90	40.77	1 1900.02
Uninii Pingajang	674.26	88.75	200.05	21.91	82.96	8.94	11.08	977.90
Yenshan (1922)	402.29	40.80	184.87	84.88	82.51	49.90	17.63	762.88
Yenshan (1928)	1225.88	88.81	171.88	51.08	15.71	42.62	41.27	1581.65
Honan	1000 15		154 01	65 70	90.55	10.01	99.97	0108 98
Sincheng	1528.88	25.80	247.28	84.04	125.07	81.77	49.69	2087.58
Shanai	1020.00							
Wusiang	556.11	81.19	141.21	80.22	26.28	87.24	18.80	886.05
Wutai	894.92	0.88	161.56	90.80	4.60	2.45	10.19	1164.75
Average by localities	1034.07	27.11	167.89	57.08	40.01	25.85	28.55	1880.86
East Central China				1				
Anhwei (1001)	1007 90	17.90	959 04	02 42	45.82	182 17	71 80	2825.08
Laian (1921)	828.56	10.12	290.68	82.75	95.69	111.46	89.40	1458.66
Wuhu	2888.08		271.25	47.11	2.45	4.45	80.98	2789.22
Fukien	1945 47		290.86	60.79	69.82	11.21	46.72	2424.87
Kiangen	1030.21							1
Kiangning (S)	1491.09	i 84.97	555.89	65.26	6.78	29.89	90.68	2824.16
Kiangning (T)	1584.08	29.99	177.16	45.81	78.17	17.44	47.62	1929.72
Wuchin	887.74	0.14	482.71	66.26	58.07	42.27	66.45	1498.64
Average by localities	1511.05	20.37	\$\$9.44	65.70	50.18	49.84	68.89	2099.97
Average by 18 localities	1242.75	\$4.16	242.95	60.85	44.48	86.28	45.79	1695.19

1841 farms, 16 localities, six provinces, China (1921-1925)

•Localities with fewer than 20 owner farms have been omitted.

[59]

TABLE' 16. PART OWNER OPERATOR'S CAPITAL AND ITS DISTRIBUTION PER FARM

446 farms, 10 localities, six provinces, China (1921-1924)										
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Land owned	Land mort- gaged	Build- ings	Live- stock	Trees	Sup- plies	Farm equip- ment	Total		
North China Anhwei Su	. \$619.94	\$0.70	\$57.46	\$60.44	\$22.42	\$21.60	\$35.18	\$817.74		
Chihli Pingsiang	. 446.89	48.95	112.89	17.71	18.86	8.11	10.47	658.38		
Honan Sincheng Kaifeng		5.91 21.40	143.89 303.64	54.80 126.56	62.78 158.69	7.29 42.65	19.31 63.65	1370.59 2047.44		
Wusiang	298.08	7.87	94.83	25.32	17.68	83.17	13.08	489.48		
Average by localities	. 754.56	16.87	142.84	56.97	56.09	21.55	28.34	1076.73		
East Central China	1		<u>.</u>	<u>.</u>			1			
Wuhu	.: 2290.91)	222.27	77.07	4.55	6.42	115.82	2717.04		
Lienkiang	. 439.84		428.80	88.19	39.07	18.87	81.01	1090.28		
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	438.25 910.52 863.18	16.70 81.09 1.00	407.50 107.39 867.00	61.49 89.75 54.97	2.00 66.46 41.80	\$0.16 15.79 \$7.97	84.13 41.63 62.49	1040.28 1212.63 928.41		
Average by localities	. 888.54	9.76	806.49	64.29	\$0.78	20.84	77.02	1397.72		
Average by 10 localities .	. 821.55	18.31	224.42	60.6 3	43.48	21.20	52.68	1237.22		

446 farms, 10 localities, six provinces, China (1921-1924)

*Localities with fewer than 20 part owner farms have been omitted.

TABLE 17. TENANT OPERATOR'S CAPITAL AND ITS DISTRIBUTION PER FARM*

						<u> </u>	/	
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Land owned	Land mort- gaged	Build- ings	Live- stock	Trees	Sup- plies	Farm equip- ment	Total
North China Anhwei Su			\$1.65	\$90.68	\$0.54	\$23.48	\$52.40	\$168.75
Shansi Wutai Fast Content Ching							2.28	2.28
Anhwei Laian (1921) Laian (1922)		\$5.241		143.02 82.25	10.48	10 3 .71 9 3 .54	42.48	289.21 230.37
Chekiang Chinhai			336.86	37.69		9.57	65.82	449.94
Lienkiang			814.77	62.56	61.71	7.71	54.84	501.09
Kiangning (T) Wuchin	: :::	13.68	76.15 126.74	17.60 68.66	41.86 13.85	12.50 89.10	30.12 62.05	178.23 324.03
Average by eight localities.		2.36	107.08	62.81	16.06	\$6.20	48.54	\$67.99

486 farms, eight localities, five provinces, China (1921-1924)

*Localities with fewer than 20 tenant farms have been omitted. †This is a security deposit (押板) made by the tenant to the landlord.

[60]

THE YEAR'S FARM BUSINESS

TABLE 18. AVERAGE CAPITAL AND ITS DISTRIBUTION PER FARM FOR LANDLORDS OF PART OWNER OPERATORS*

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERS MADE	Land owned	Land mort- gaged	Build- ings	Live- stock	, Trees	Sup- plies	Farm equip- ment	Total
North China								
Anhwei		1					1	1
Su	\$467.06		\$3.18		\$0.95	i	1	\$471.19
Chihli		1	1			1		
_Pingsiang	143.98	· · · ·		1]	· · · ·	143.98
Honan	059.00			ļ	Į –	ļ		
Sincheng	1009.45		29.88	••••				878.86
Changi	1000.40	• • • • •	1			•••		1088.45
Wusiang	290.00	·]						290.00
East Central China		1.			[]
Anhwei		1	í i	1	1		1	İ
_ Wuhu	1518.08	·]]]			1513.08
Fukien		. 1	[1	[[4	
Lienkiang	1157.78			•••				1157.78
Llangsu				1	}		· ·	
Kiangning (S)	1047.88				1	•••		1047.88
Kiangning (T)	605.98	•••	6.09					612.07
wuchin	465.13			••••	•••	•••	1	406.18
Average by 10 localities	762.87		3.42		0.09			766.38

446 farms, 10 localities, six provinces, China (1921-1924)

*Localities with fewer than 20 part owner farms have been omitted.

TABLE 19. AVERAGE CAPITAL AND ITS DISTRIBUTION PER FARM FOR LANDLORDS OF TENANT OPERATORS*

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERB MADE	Land owned	Land mort- gaged	Build- ings	Live- stock	Trees	Sup- plies	Farm equip- ment	Total
North China Anhwei Su Shansi Shansi	\$2287.19	•••	\$48.28 870.85		\$6.70		\$11.95	\$2387.17 2978.48
East Central China Anhwei Laian (1921) Chalian (1922)	1512.45 1180.95		866.28 220.95		6.86 74.29			1885.59 1476.19
Chinhai Chinhai Fukien Lienkiang Kiangsu	842.26 1518.36	 	14.70		····	 		856.96 1518.36
Kuangning (T) Wuchin	1188.89 844.58 1465.46	····	4.67 80.81 131.43	0.43 23.38	10.99	 0.58	0.66 5.47 2.26	1139.60

486 farms, eight localities, five provinces, China (1921-1924)

*Localities with fewer than 20 tenant farms have been omitted.

[61]

for the part owner operator, \$1237 (table 16); and for the tenant operator, \$268 (table 17). Tenants have so low an investment because their capital is working capital only.

Farm capital for the North China farms is \$1538, or nearly one-fourth lower than that of \$2030 for East Central China farms. Differences in quality of land, of buildings, of location in respect to markets, and possibly of price levels, are the chief factors influencing such a condition. The lowest average farm capital for any locality is \$762 for Yenshan Hsien (1922), Chihli, and the highest is \$3115 for Wuhu Hsien, Anhwei. If

TABLE 20. VALUE PER HECTARE (FARM AREA) OF OPERATOR'S AND LANDLORD'S CAPITAL BY ITEMS

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Land owned	Land mort- gaged*	Build- ings	Live- stock	Trees	Sup- plies	Farm equip- ment	Total per hectare
		· · ·		· · ·				1
North China			•				ł	1
Anhwei	\$208.81	\$125.19	\$36.30	\$12.89	\$9.89	\$6.51	\$7.51	\$280.80
Su	821.27	298.42	17.97	17.22	8.10	5.70	9.37	875.56
Chihli							0.55	000 00
Pingsiang	632.07	831.86	161.60	18.39	26.70	8.36	9.50	823.73
Jensnan (1922) Vensban (1928)	851.18	177.24	46.69	18.87	4.21	11.64	11.15	429.77
Hopan	001.10	11	10.00					1
Sincheng	629.84	838.97	54.77	21.37	18.50	2.72	11.04	787.81
Kaifeng	529.12	825.98	78.05	28.08	89.80	10.34	15.85	696.59
Honan	840 14	292.98	71 29	15.52	18.06	19.86	7.22	460.59
Wutai	217.17	241.66	84.64	17.88	0.16	0.48	1.45	271.79
		ļ	· · · · ·		ļ	L	L	<u> </u>
Average by localities	383.69	260.97	66.09	18.10	15.16	9.49	9.12	495.78
East Central China							[
Anhwei								
Laian (1921)	879.49	1 811.71	86.44	28.45	6.84	28.45	18.77	542.41
Laian (1922)	1697 59	108.48	195.06	82.98	1.63	42.04	52.63	1852.04
Chekiang	1041.00		100.00	04.11				
Chinhai	919.25	97.51	835.14	45.00	0.16	9.90	65.91	1876.64
Fukien								0070.07
Lienkiang	1725.89		348.12	71.68	55.10	11.67	61.41	22/3.87
Kiangsu	1					10 55	00.92	007 45
Kiangning (S)	714.04	870.64	59 49	19 04	80.39	678	17.22	724.18
Wuchin	637.49	556.64	292.65	49.54	84.98	81.45	50.51	1098.66
		1	1				Ļ	<u> .</u>
Average by localities	874.40	\$\$9.74	197.54	\$7.79	\$0.37	18.35	\$9.57	1183.88
Average by 17 localities	614.61	\$50.98	127.95	27.37	17.61	13.66	\$3.45	819.56

2866 farms, 17 localities, so	even provinces,	China ((1921-1925)
-------------------------------	-----------------	---------	-------------

*Average per hectare mortgaged.

fIn calculating this total, the value of land owned and mortgaged was added and divided by the total farm area for the purpose of finding total investment per hectare in land.



11. The plow and harrow are the chief implements of the Chinese farmer. These are the types used southwest of Tsingchow, Shantung, but in many parts of North China iron rather than wooden beams are used. A harrow with two rows of teeth is guite generally found.

THE YEAR'S FARM BUSINESS

a comparison is made between amounts of farm capital for the three types of land tenure, the landlord's capital in tables 18 and 19 should be added to the part owner and tenant operator's capital in tables 16 and 17. To make such data comparable only localities having the particular type of tenure should be included in the averages. This shows an average farm capital investment on owner and tenant farms in the same localities of \$1801 and \$1987; on owner and part owner farms in the same localities of \$1880 and \$2004, and on part owner and tenant farms \$1689 and \$1762 respectively. This shows that in all cases but one that tenant farms have a larger amount of capital than do farms belonging either to owners or part owners.

 TABLE 21. PERCENTAGE DISTRIBUTION OF CAPITAL FOR BOTH

 LANDLORDS AND OPERATORS

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERM MADE	Land owned	Land mort- gaged	Build- ingS	Live- stock	Trees	Sup- plies	Farm equip- ment	Total
North China								
Anhwei Hwaiyuan Su	78.6 83.9	0.6 0.7	18.0 4.8	4.6 4.5	8.8 2.1	2.2 1.5	2.7 2.5	100 100
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	69.6 52.8 77.5	8.8 5.8 2.1	19.6 24.2 10.9	2.2 4.6 8.2	8.2 4.8 1.0	0.4 6.5 2.7	1.2 2.8 2.6	100 100 100
Honan Sincheng Kaifeng	85.2 74.2	0.1 1.1	7.4 11.2	2.9 4.0	2.5 5.7	0.4 1.5	1.5 2.3	100 100
Shansi Wusiang Wutai	64.6 79.8	7.9 	15.5 12.7	8.4 6.6	2.8 0.1	4.2 0.2	1.6 0.6	100 100
Average*	76.5	1.6	11.6	4.1	2.7	1.7	1.8	100
East Central China								
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	69.5 60.7 87.9	0.4 0.7	16.0 17.6 7.8	5.2 5.5 1.7	1.1 6.0 0.1	5.8 6.9 0.2	2.5 2.6 2.8	100 100 100
Chekiang Chinhai	65.0	1.8	24.4	8.8		0.7	4.8	100
Lienkiang	75.9	•••	15.8	8.2	2.4	0.5	2.7	100
Klangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	66.5 82.9 58.0	2.7 1.0 0.2	22.4 7.8 26.6	2.9 1.9 4.5	0.8 3.6 3.2	1.8 0.9 2.9	8.9 2.4 4.6	100 100 100
Average•	72.5	0.8	16.2	8.4	1.8	\$.1	8.2	100
Average, * 17 localities	74.8	1.5	14.1	8.7	2.2	1.9	2.6	100

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*These averages are computed from the average values per farm by localities.

[63]

The amount of the landlord's capital per farm for tenant farms is chiefly confined to investment in land and buildings, which constitute 98 per cent of his total (table 19). A few landlords have investment in livestock and trees.

On a per hectare basis, investment of capital for all items averages \$820 (table 20). The highest average investment of \$2274 per hectare is for Lienkiang Hsien, Fukien, where land is very fertile; the lowest is \$272 for Wutai Hsien, Shansi.

TABLE 22. RELATION OF SIZE OF FARM TO FARM CAPITAL

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	FARM CA	APITAL PO	OR FARMS	GROUPED	BY SIZE	OF FARM		TIOS	TAL ENT	FA FOR SI2	3.MC B
.	1						SM	ALL	SIZE	-GRO	UP
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Medium small	Medium	Medium large	Large	Average	Small	Medium small	Medium	Medium large	Large
North China Anhwei Hwaiyuan Su	\$300.38 468.44	\$616.22	\$1088.09 1491.51	\$ 1379.07	\$2568.95 8691-75	\$1032.86	100	205	362 318	459	85 4 788
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928)	898.56 294.66 414.04	508.61	724.09 1257.98	812.66	1624.82 1502.56 8140.07	941.12 762.38 1580.93	100 100 100	i73	182 304	276	408 510 758
Honan Sincheng Kaifeng Shansi	986.48 728.81	1715.88 1451.81		2906.89 2436.02	5854.47 4484.38	2263.24 2318.61	100 100	174 201		295 337	543 620
Wutai	232.06 1002.49	1556.48	2686.84	2892.91	8799.43	2257.83	100	155	268	289	379 585
Fast Central China Anhwei											
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Chekiang	1104.17 683.50 1045.14	1857.54	1533.88	2872.85 8477.53	8393.08 2427.28 7154.98	2226.26 1538.26 8114.94	100 100 100	168	224	216 833	807 355 685
Chinhai Fukien Lienkiang Kiangsu	970.67 768.70		1396.90 1805.64		3144.83 4550.53	1798.28 2295.67	100	•••	144 236	••••	324 596
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	974.04 752.66 544.71	1516.38 1134.18 1205.01	1428.60 1900.09	2171.08 1953.08 2645.60	\$787.52 2704.95 \$329.14	2211.10 1611.88 1442.98	100 100 100	156 151 221	189 349	223 259 486	389 859 611
Average by localities	854.82	••••	1773.27*		\$811.47	2029.86	100	 	207		446
Average by 17 localities	685.85	••••	1585.76*	•••	\$452.40	1769.29	100	···	224	•••	505

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium.

[64]

The amount of farm capital is so small that a net return of 10 per cent on such investment would give profits of only \$177 per farm.

Distribution of Capital

The distribution of capital among different items shows that three-fourths is invested in land and 92 per cent in real estate (land, trees, and buildings) (fig. 6, table 21). Buildings are next to land in importance and constitute 14.1 per cent of total capital. Investment in livestock, farm equipment, and TABLE 23. FARM RECEIPTS (OPERATOR'S AND LANDLORD'S) AND THEIR DISTRIBUTION PER FARM

	CASH RECEIPTS							Non RECI	-CASH LIPTS	
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERS MADE	Grain crops	Fiber crops	Ve- geta- bles, tuber crops, and other crops	Fruits	Silk- worm enter- prise	Live- stock and pro- ducts	Miscel- lane- ous	Pro- ducts from the farm used by the family	In- crease of capital	Total re- ceipts per farm
North China							ſ.			
Anhwei Hwaiyuan Su Chibli	\$45.78 105.72	\$8.15 4.89	\$1.10 18.98	\$0.60 0.93	\$0.38 0.28	\$10.96 15.40	\$5.75 15.63	\$118.01 151.20	\$7.77 5.84	\$198.50 313.32
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	85.69 79.02 24.86	19.20 0.10	5.75 0.84 0.29	2.14	···· ···	2.35 4.06 4.48	12.72 2.12 12.56	61.03 70.15 93.13	2.29 9.97 8.07	139.08 167.80 137.99
Sincheng Kaifeng Shansi	80.02 114.80	0.4 0	11.65 18.12	8.61 8.22	1.20	10.00 12.42	37.06 14.18	191.97 291.21	23.87 6.37	364.38 460.17
Wusiang Wutai	61.42 297.85	8.67 0.91	1.95 18.65	1.94		8.88 6.92	1.42 0.18	76.50 238.62	8:85 11.60	159.18 569.18
Average by localities	98.74	8.55	7.42	1.94	0.21	8.88	11.28	148.54	8.24	278.28
East Central China Anhwei									,	
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	888.43 167.30 288.98	7.80 0.81	0.16 7.40	0.14 	9.79 13.01 	45.22 19.46 16.67	25.86 25.70 7.64	251.68 151.60 198.48	10.58 5.01 4.01	739.16 890.29 460.78
Chinhai	177.49	50.88	48.61	б.48		27.10	47.56	58.20	12.20	416.97
Lienkiang	258.96	8.52	69.60			34.62	53.29	188.08	17.88	615.90
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	888.09 97.07 95.50	0.15	26.49 0.64 1.48	0.12 2.86 8.12	41.95 58.14	85.12 19.05 80.50	14.99 71.93 4.62	181.89 99.99 194.04	0.77 1.61 8.48	547.47 835.25 885.78
Average by localities	\$19.60	7.77	18.67	1.46	14.78	28.47	\$1.4 5	15 7.8 6	6.94	486.45
Average by 17 localities	152.97	5.53	12.71	1.71	7.04	17.84	20.77	150.05	7.62	876.24

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

•These "other crops" in tables 23-28, and 80 were classified in this column rather than under "miscellaneous crops," through some oversight in the routine work. However, the values do not appreciably change the results except for Wusiang, Shansi where other crops have a value of \$1.07.

[65]

supplies is very small compared with the other items and with similar items in western countries. Absence of a livestock

			0	20	40	00 I	1	80
	Value	Per cent			-	<u> </u>		
Land [*]	\$1,374	77.7		: •				
Buildings	250	14.1		ł				
Livestock	66	3.7						
Farm equipmen	t 46	2.6	1					
Supplies	33	1.9						

Fig. 6.—Value and percentage distribution of farm capital per farm. 2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925). *The value of trees is included.

TABLE	24.	OPERA'	ror's	RECEII	PTS Al	ND	THEIR	DISTR	BUTION	PER	FARM
	2866	farms,	17 lo	calities,	seven	pro	ovinces,	China	(1921-19	925)	

			CA	SHI RECE	IPTS			Non-	CASH IIPTS	
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Grain crops	Fibér crops	Ve- geta- bles, tuber crops, and other crops	Fruits	Silk- worm enter- prise	Live- stock and pro- ducts	Miscel- lane- ous	Pro- ducts from the farm used by the family	In- crease of capital	Total re- ceipts per farm
North China Anhwei Hwaiyuan Su	\$42.91 62.00	\$3.15 2.87	\$1.10 9.57	\$0.60 0.89	\$0.38 0.28	\$10.96 15.41	\$5.06 11.04	\$118.01 151.13	\$7.77 5.79	\$189.94 258.99
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	84.78 79.02 24.01	19.19 0.10	5.75 0.84 0.29	2 .14	 	2.35 4.06 4.48	12.85 2.12 12.56	61.03 70.15 93.13	2.29 9.97 2.95	137.69 167.80 137.52
Honan Sincheng Kaifeng Shansi	52.14 94.17	0.40	7.88 17.92	8.07 8.22	1.20 	9.99 12.42	87.06 14.18	191.97 291.21	22.41 6.37	330.19 439.84
Wusiang Wutai	58.20 126.40	8.67 0.82	1.95 8.19	1.78		8.88 2.15	1.42 0.13	76.46 108.97	8.35 0.84	155.71 242.50
Average by localities	63.73	3.3 5	5.27	1.86	0.21	7.86	10.66	129.12	6.85	228.91
East Central China Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	221.78 188.63 218.79	5.22 0.52	0.15 7.40	0.10	9.79 18.01	45.22 19.46 16.67	24.08 25.70 7.64	251.68 151.60 198.40	10.58 5.01 4.01	568.60 356.33 440.51
Chekiang Chinhai Fukien	114.85	50.88	43.88	4.47		27.09	\$4.84	53.20	8.24	\$\$0.95
Lienkiang Kiangsu	202.60	8.53	67.39			84.62	58.29	151.37	17.88	530.68
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	810.06 69.75 74.51	0.15	26.49 0.64 1.43	2.86 8.12	41.95 58.14	35.12 19.05 80.5 0	68.11 4.42	128.23 99.99 194.04	1.56 3.43	299.06 364.59
Average by localities	168.18	7.47	18.49	1.33	14.74	28.47	28.45	152.94	5.81	425.81
Average by 17 localities	118.89	5.29	11.46	1.61	7.04	17.55	19.03	140.33	6.37	\$21.57

industry and farm machinery accounts to a large extent for this condition. Compared with some other countries, the investment in land is greater because of high prices due to dense population and because of small investment in livestock or farm equipment. Mortgaged land makes up only 1.2 per cent of the total capital. Trees in China are usually bought and sold separate from land, although they have been included with land in figs. 6 and 7 for comparative purposes. They amount to \$38 per farm, or 2.2 per cent of the total capital investment.

The item of mortgaged land is the equivalent of additional land rented from others. It is obtained by loaning the owner

TABLE 25. OWNER OPERATOR'S RECEIPTS AND THEIR DISTRIBUTION PER FARM*

			Non- RECI							
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Grain crops	Fiber crops	Ve- geta- bles, tuber crops, and other crops	Fruits	Silk- worm enter- prise	Live- stock and pro- ducts	Miscel- lane- ous	Pro- ducts from the farm used by the family	In- crease of capital	Total re- ceipts per farm
North China Anhwei										
Hwaiyuan Su Chibli	\$41.81 82.48	\$8.50 8.53	\$1.19 18.23	\$0.15 0.98	\$0.86 0.88	\$10.99 15.01	\$5.63 13.53	\$119.83 174.72	\$6.82 7.00	\$190.28 310.81
Yenshan (1922) Yenshan (1922)	35.96 79.02 28.83	20.55 0.10	4.74 0.84 0.30	2.14		2.41 4.06 4.60	12.49 2.12 12.71	62.66 70.15 98.81	2.40 9.97 8.04	141.21 167.80 187.89
Sincheng Kaifeng	59.69 89.06	0.17	5.07 14.46	8.59 8.10	1.65 	10.83 12.58	26.65 11.71	198.26 262.26	23.23 5.24	833.47 898.58
Shansi Wusiang Wutai	61.91 97.48	8.79 1.92	1.91 6.19	1.40 	0.01	9.83 5.40	1.28 0.83	78.96 159.05	8. 58 2.10	162.16 272.47
Average by localities	63.47	8.73	5.27	1.81	0.27	8.3 0	9.60	185.47	7.04	234.96
East Central China Anhwei		-	·							
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	237.80 141.99 171.95	10.13 0.58	0.10 10.14 	0.09 	9.52 12.84 	22.52 19.76 10.81	16.66 22.84 7.82	263.88 153.73 171.84	17.77 4.78 4.21	577.97 866.16 866.13
Fukien Lienkiang Kiangsu	281.15	0.47	112.26	••••		22.83	51.86	176.06	12.63	606.26
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	858.78 82.18 75.64	0.30	41.98 0.11 1.22	0.20 1.82 1.01	61.50 61.85	85.03 17.45 29.81	11.98 61.27 8.81	133.28 130.11 208.26	0.63 1.54 2.92	576.88 856.28 883.02
Average by localities	184.86	1.64	23.69	0.44	20.74	22.46	24.89	178.74	6.85	461.81
Average by 16 localities	116.58	2.82	18.85	1.21	9.23	14.49	16.29	153.52	6.74	834.21

1841 farms, 16 localities, six provinces, China (1921-1925)

*Chinhai Hsien, Chekiang, has been omitted because it has only one owner farm.



Fig. 7.—A comparison of farm capital investment for United States* and China.[†]

*These data are for the whole country and are taken from the Statistical Abstract of the United States, Dept. of Commerce, Washington, 1928.

†The data are from 2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925). The value of trees have been included with the item for land.

a sum of money equal to about one-half the value of the land. The mortgagee has the use of the land as interest until the debt is repaid. The mortgage value is commonly about one-half the actual market value. The legal time for refunding, in many places, is three years, but the debts are often not paid at this time and the mortgagee continues to use the land.

Average investment per hectare for the different capital items is land, \$615; buildings, \$128; livestock, \$27; farm equipment, \$23; trees, \$18; and seeds and supplies, \$14 (table 20). These items compared with those of the United States are shown in fig. 7.



Fig. 8.—Value (Chinese currency) and percentage distribution of all farm receipts per farm.

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925). •Including receipts from the silkworm enterprise.

[68]

The range of average values per hectare for the different capital items shows in each case lowest values for North China and highest for East Central China localities. Land is over twice, buildings three times, and farm equipment four times as valuable per hectare in East Central China as in the North China localities. Buildings made of brick and tile and greater productivity of land account for part, if not all, of these higher land and building values.

As to equipment, carts in North China, as an expensive item, offset pumps for irrigation in East Central China. East Central China farmers, because of larger profits, as shown later, may invest in more and better equipment. The exact difference in the equipment requirements for the two regions did not

TABLE 26.	PART	OWNER	OPERATOR'S	RECEIPTS	AND	THEIR	DISTRIBUTION	ľ
			PER F.	ARM *				

	1		CAS	SH RECE	IPTS			Non- RECE	CASH EIPTS	
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Grain crops	Fiber crops	Ve- geta- bles, tuber crops, and other crops	Fruits	Silk- worm enter- prise	Live- stock and pro- ducts	Miscel- lane- ous	Pro- ducts from the farm used by the family	In- crease of capital	Total re- ceipts per farm
North China										
Anhwei Su	\$33.78	\$2.12	\$6.01	\$1.43		\$11.12	\$5.84	\$115.98	\$4.80	\$180.58
Chihli Pingsiang	80.72	13.04	1 2 .11			2.18	11.68	56.52	1.88	128.13
Honan Sincheng Kaifeng	86.48 112.15	· 1.21	6.55 80.06	7.45 8.64	•••	8.63 11.91	44.92 22.62	179.87 892.95	21.01 10.32	304.91 584.86
Shansi Wusiang	47.23	8.75	2.55	5.28		8.14	0.98	72.67	2.77	143.37
Average by localities	52.07	4.02	11.46	8.56		8.40	17.21	16 3.6 0	8.05	268.87
East Central China Anhwei Wuhu Fukion	858.83					80.85	11.18	256.87	8.95	656.18
Lienkiang Kiangan	202.47	6.76	27.81		•••	.49.15	56.02	136.20	23.98	501.89
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	238.27 87.99 71.19	0.26	0.26	2.48 8.50	\$38.01 48.52	\$6.08 20.68 \$4.41	18.13 77.59 10.91	122.47 105.45 158.42	0.78 2.81 2.57	415.68 885.03 819.52
Average by localities	190.75	1.40	5.51	1.20	16.81	\$4.13	84.77	154.88	6.71	445.66
Average by 10 localities	181.41	2.71	8.49	2.38	8.15	21.27	25.99	159.24	7.38	\$57.02

446 farms, 10 localities, six provinces, China (1921-1924)

*Localities with fewer than 20 part owner farms have been omitted.

[69]

constitute a part of this study and therefore further explanation of the large difference cannot be made.

A few exceptional conditions in values per hectare must be explained. Land values for the year 1922 at Yenshan Hsien, Chihli, were abnormally low because of a previous bad crop year. A good crop in 1922 caused values to return to normal and this accounts for the higher values for the study made in nearby villages in 1923. The effect of the bad crop year of 1923 is not apparent because values at the beginning of the year were the ones taken.

The very high land values at Lienkiang Hsien, Fukien, are caused by unusually fertile land and those at Wuhu Hsien, Anhwei, by fertile land and the social prestige value to the landlord.

That farm capital is a fair measure of size of farm is shown by the fact that such relationship is practically the same as that between size of farm and crop hectare area. The farms in the small size-group have farm capital amounting to

TABLE 27. RECEIPTS AND THEIR DISTRIBUTION PER FARM FOR TENANT OPERATORS*

			CA		Non- BECI	-CASH SIPTS				
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Grain crops	Fiber crops	Ve- geta- bles, tuber crops, and other crops	Fruits	Silk- worm enter- prise	Live- stock and pro- ducts	Miscel- lane- ous	Pro- ducts from the farm used by the family	In- crease of capital	Total re- ceipts per farm
North China Anhwei Su	\$33. 58	\$1.77	\$2.86	\$0.18	\$0.80	\$21.81	\$9.52	\$121.28	\$3.93	\$194.78
Shansi Wutai	145.58	0.10	1.21		•••			75.83		222.67
East Central China										
Annwei Laian (1921) Laian (1922)	209.63 103.81	0.23 0.48	0.22		10.79 11.24	67.15 18.07	32.06 84.76	246.54 142.15	4.78 7.21	571.40 317.72
Chinhai	65.59	65.01	85.50	5.79		18.91	81.06	36.66	2.10	260.62
Fukien Lienkiang Kiangsu	109.51	8.68	42.65		• •••	80.61	51.80	116.75	16.48	870.98
Kiangning (T) Wuchin	58.96 71.88		1.14 8.86	8.69 18.87	81.88 20.61	19.33 82.88	57.98 4.00	78.66 160.09	1.24 6.79	247.38 813.48
Average by eight localities	99.19	8.91	10.98	\$. 88	9.29	26.03	\$7.58	122.24	5.38	\$12.37

486 fa	arms, e	eight	localities,	five	provinces,	China ((1921-1924)
--------	---------	-------	-------------	------	------------	---------	-------------

*Localities with fewer than 20 tenant farms have been omitted.

[70]



12. This is the type of stone packer used after grain has been sown with a three-rowed drill in the dry soils of the Taiyuan plain, Shansi.

THE YEAR'S FARM BUSINESS

\$686 compared with \$3,452 per farm in the large size-group (table 22). Seven localities have capital six to nine times greater in the large size-group and ten localities three to six times greater. In North China the difference is 5.8 times greater compared with only 4.5 times greater in East Central China. This difference in relationship is caused by relatively lower capital per farm in North China in the small size-group.

RECEIPTS, AMOUNT AND DISTRIBUTION

The average farm receipts amount to \$376 per farm for all localities, but only \$278 for North China farms compared with \$486 for those of East Central China (table 23). The differences between North and East Central China may be due

 TABLE 28. RECEIPTS AND THEIR DISTRIBUTION PER FARM FOR

 LANDLORDS OF PART OWNER OPERATORS*

		_	CAS	SH RECE	IPTS			Non RECI	-CASH EIPTS	
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Grain crops	Fibe r crops	Ve- geta- bles, tuber crops, and other crops	Fruits	Silk- worm enter- prise	Live- stock and pro- ducts	Miscel- lane- ous	Pro- ducts from the farm used by the family	In- crease of capital	Total re- ceipts per farm
North China Anhwei										
Su	\$42.87	\$1.40	\$1.87				\$2.98	\$0.82		\$49.44
Pingsiang Honan	6.09	••••					2.57			8.66
Sincheng	56.24 90.87		1.75 0.91	\$1.02		:::				59.01 91.78
Shansi Wusiang	19.13							0.26	••••	19.89
Average by localities	48.04	0.28	0.91	0.20			1.11	0.12		45.66
East Central China Anhwei										
Wuhu	45.09			•••	•••		••••	0.24	••••	45.33
Lienkiang Kiangan	88.42		••••				•••	56.42	••••	144.84
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	74.19 22.64 55.06				····		9.66 	9.05 	···· ···	83.24 82.30 55.06
Average by localitics	57.08						1.93	18.14		72.15
Average by 10 localities	50.06	0.14	0.45	0.10			1.52	6.63		58.91

446 farms, 10 localities, six provinces, China (1921-1924)

*Localities with fewer than 20 part owner farms have been cmitted.

[71]

to quantity of produce per farm, to type of produce, or to difference in price levels. Receipts for all owner operators are shown in table 25, for part owner operators in table 26, for tenant operators in table 27, for landlords of part owner operators in table 28, and for landlords of tenant operators in table 29.

A summary of operator's (both tenant and owner) cash receipts shows little difference between North and East Central China in the proportions for different groups of products except for a larger percentage for silkworms in the latter (table 24).

Tenancy has some effect on proportion of receipts at Su Hsien, Anhwei, where sweet potatoes constitute four per cent of the owner's receipts and one per cent of the tenant's receipts, and this may be accounted for by the fact that the landlords refuse to accept sweet potatoes as share rent. The same type of difference is found at Lienkiang Hsien, Fukien, where sweet potatoes constitute nearly one-fifth of the cash receipts for owners and only a little over one-tenth for tenants.)

 TABLE 29. RECEIPTS AND THEIR DISTRIBUTION PER FARM FOR

 LANDLORDS OF TENANT OPERATORS*

	1		ĊA		Non-	CASH RE	CEIPTS			
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Grain crops	Fiber crops	Vege- tables, tuber crops	Fruits	Silk worm enter- prise	Live- stock and its pro- ducts	Miscel- laneous	Pro- ducts from the farm used by the family	In- crease of capital	Total re- ceipts per farm
North China										
Su	\$172.01	\$6.06	\$19.71	\$0.18			\$19.77		\$0.23	\$217.96
Shansi Wutai	284.09	0.14	17.87			\$7.92		\$215.46	17.88	542.86
East Central China										
Laian (1921) .	\$25.83	4.11	0.02		•••	•••				829.96
Laian (1922)	117.22	1.14	•••	••••	•••	•••	•••	•••	•••	118.86
Chinhai	54.22						12.52		11.76	78.50
Fukien Lienkiang	106.59		16.14	••••		•••	•••	59.87		182.60
Kiangsu Kiangning (T) . Wuchin	46.55 95.24			:::			14.01 1.40	:::	0.10 	60.66 96.64
Average by eight localities	150.22	1.43	8.65	0.02		0.99	5.96	34.49	8 .75	203.44

486 farms, eight localities, five provinces, China (1921-1924)

*Localities with fewer than 20 tenant farms have been omitted.

[72]

THE YEAR'S FARM BUSINESS

Distribution of receipts for all farms shows that over two fifths of the receipts are from grain crops and two-fifths are from produce supplied the family by the farm, most of which is also grains of some kind (table 23). Livestock products constitute only 4.7 per cent and vegetable and tuber crops only 3.4 per cent of the total receipts. The distribution of receipts is graphically shown in fig. 8. In no locality do livestock products reach ten per cent of the total receipts. This is an important difference from agricultural practice in parts of the United States, where in many localities greatest profits occur when at least one-third of the receipts are from livestock products. Products from both animals and crops insure diversity

 TABLE 30. PERCENTAGE DISTRIBUTION OF FARM CASH RECEIPTS (FOR OPERATORS AND LANDLORDS)

	CASH RECEIPTS											
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Grain crops	·Fiber crops	Vege- tables tuber crops & other crops	Fruits	Silk worm enter- prise	Live- stock and its pro- ducts	Miscel- laneous	Total				
North China Anhwei												
Su	67.6	4.6 2.8	1.6 8.9	0.9	0.6	9.9	8.5 10.0	100.0				
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928)	47.1 90.1 58.8	25.4	7.6 0.4 0.7	2.5		8.1 4.6 10.7	16.8 2.4 80.1	100.0 100.0 100.0				
Honan Sincheng Kaifeng Shansi	58.9 70.8	0.8	7.8 11.1	5.8 2.0	0.8 	6.7 7.6	25.0 8.7	100.0 100.0				
Wusiang	77.5 98.2	4.6 0.3	2.5 4.3	2.4		11.2 2.2	1.8 •••	100.0 100.0				
Percentage	74.1	5. 8	5.9	1.5	0.2	6.6	8.9	100.0				
East Central China												
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	81.4 71.6 90.8	1.5 0.4	0.1 8.1	•••	2.1 5.6	9.5 8.8 6.8	5.4 11.0 2.9	100.0 100.0 100.0				
Chekiang Chinhai	50.5	14.8	12.4	1.6		7.7	18.5	100.0				
Fukien Lienkiang	61.2	0.9	16.8	•••		8.3	12.8	100.0				
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	81.5 41.5 50.7	0.1 	6.4 0.8 0.8	1.2 1.7	18.0 28.2	8.5 8.1 16.2	8.6 80.8 2.4	100.0 100.0 100.0				
Percentage	68.2	2.4	5.8	0.4	4.6	8.8	9.8	100.0				
Percentage	70.0	2.5	5.9	0.8	3.2	8.1	9.5	100.0				

2866 f	farms, 1	7 le	ocalities,	seven	provinces,	China ((1921-1925)
--------	----------	------	------------	-------	------------	---------	------------	---

[73]

and lessen risk. What few animals the farmers have in the famine regions of China afford a reserve which may be disposed of if necessity demands.

Mulberry leaves and cocoons constitute 28 per cent of the cash receipts at Wuchin Hsien, Kiangsu, compared with 18 per cent at Kiangning Hsien (T), Kiangsu, for silk and mulberry leaves. None of the other localities produced a significant amount of receipts from the silkworm enterprise. The highest percentage for fruit is 5.8 per cent for Sincheng Hsien, Honan.

Hemp, the only fiber crop at Pingsiang Hsien, Chihli, constitutes one-fourth of all cash receipts. Cotton, the only fiber crop at Chinhai Hsien, Chekiang, gives receipts of approximately one-seventh of the total.

The amount of gross receipts, which is small, may be attributed partly to the lack of diversity. Small receipts denote a small size of farm business regardless of how low the expenses may be.

EXPENSES, AMOUNT AND DISTRIBUTION

In this study family labor and the decrease of capital are the only non-cash items which have been included as expenses. Feed produced and fed on the farm is not entered as an expenditure because it appears in other forms chiefly as a labor and a fertilizer cost in growing it. Feed as a receipt is taken care of by livestock products sold or by crop products produced



Fig. 9.—Proportion of farms having the specified farm expenditures 2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925).

[74]

with the labor of animals which have eaten it. The operator's labor has not been included as an expense because the method of calculating profits has as its purpose the determination of what the farmer is earning in return for his labor and his management.

Farm expenses of the operator and landlord for all localities average \$137 per farm, while for East Central China farms they are 2.4 times greater than for North China farms (table 31). Operators' farm expenses average \$131 per farm (table 32), which amount is the same as owner operators' farm expenses (table 33). Part owners' farm expenses average \$126 (table 34) as compared with \$163 for tenant operators

 TABLE 31. EXPENSES AND THEIR DISTRIBUTION PER FARM FOR

 OPERATORS AND LANDLORDS

				CA	SHE	KPENS	B S				Non- Expe	CASH NSES	geg
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Hired labor	Buildings and their repairs	Tools and their revairs	Fertilizers	Feed	Seed	Тахев	Livestock purchased	Cash rent	Unclassified	Family labor	Decrease of capital	Total expen per farm
North China Anhwei Hwaiyuan Su	\$ 23.92 17.68	\$ 2.90 4.22	\$ 1.58 2.47	\$ 1.22 8.42	\$ 8.22 8.50	\$ 2.06 9.05	\$ 8.42 5.96	\$ 3.98 8.89	\$ 0.54 0.08	\$ 2.74 6.82	\$ 58.49 30.44	\$ 5.01 9.45	\$ 114.03 96.49
Yenshan (1922) Yenshan (1923) Yenshan (1923)	7.11 8.11 18.04	2.60 8.60 1.38	1.44 8.06 8.72	8.97 10.09 0.18	0.78 6.71 5.51	2.92 8.64	2.63 2.17 4.49	8.35 0.50	0.87 	2.00 6.51 1.56	15.89 19.14 84.66	0.51 1.47 7.05	86.80 67.13 75.68
Sincheng Kaifeng	6.63 80.03	4.92 8.83	2.11 2.74	0.58 5.84	1.19 0.09	0.13 	4.17 4.85	0.97 4.82	 	8.70 1.74	70.57 44.24	0.88 2.97	95.35 99.65
Wusiang Wutai	19.44 36.98	3.68 0.41	1.52 4.21	0.07 1.51	0.02 0.86	0.10 8.72	8.91 4.94	2.68 1.19	0.08	8.05 2.41	8.36 51.53	2.73 3.81	40.64
Average by localities	17.55	8.55	2.54	2.99	2.93	2.40	4.01	2.26	0.12	8.89	86.42	3 .71	81.87
East Central China Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Wuhu Chinhai Chinhai Lienkiang Chinhai Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin Average by localities	53.85 21.71 33.57 50.54 9.19 44.06 21.24 30.67 <i>\$\$.11</i>	7.01 5.67 17.11 8.65 6.38 2.03 4.30 9.82 7.56	8.73 1.99 7.11 4.77 5.66 7.07 8.85 6.27 <i>5.05</i>	9.44 8.33 0.66 13.06 4.44 16.77 6.52	28.79 20.40 1.18 6.06 2.83 1.54 26.09 10.80	16.15 8.64 0.23 5.53 2.55 0.19 0.13 4.18	5.65 3.56 6.67 5.11 5.89 9.33 5.00 12.45 6.71	7.28 10.13 4.95 8.66 8.17 8.18 4.62 9.68 6.48	1.79 18.23 8.83 0.20 <i>s.01</i>	6.59 9.99 5.29 5.83 5.10 8.84 10.37 14.65 7.71	212.08 158.93 111.86 18.84 94.19 82.14 116.81 20.17 95.50	17.21 12.27 6.36 1.19 6.67 10.85 6.53 82.00 <i>11.64</i>	369.57 256.62 194.99 135.97 145.57 117.50 187.25 178.60 198.23
Average by 17 localities	24.87	5.44	8.72	4.65	6.63	8.24	5.28	4.25	1.48	5.42	64.22	7.44	186.64

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

[75 j

(table 35). The outstanding expenses of the landlords of part owner and tenant farms are seed, taxes, and fertilizers (tables 36 and 37).

Expenses per crop hectare average \$46 for all farms but are four times as great for the East Central as for the North China farms (table 38). Family labor, which averages \$21 per crop hectare for all farms, has a total value on East Central China farms of 4.4 times as much as on North China farms. This is caused partly by a larger amount of labor performed per hectare because of the longer growing season and the more intensive crop, rice.

. TABLE 32. EXPENSES AND THEIR DISTRIBUTION PER FARM FOR ALL OPERATORS

	CASH EXPENSES										Non- EXPE	CASH NSES	5
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Hired labor	Buildings and their repairs	Tools and their repairs	Fertilizers	Feed	Seed	Taxes	Livestock purchased	Cash rent*	Unclassified	Family labor	Decrease of capital	Total expension farm
North China Anhwei Hwaiyuan Su	\$ 23.92 17.68	\$ 2.88 4.20	\$ 1.58 2.47	\$ 1.22 8.28	\$ 8.22 8.50	\$ 2.02 0.49	\$ 8.25 8.63	\$ 8.93 8.39	\$ 0.54 0.08	\$ 2.73 6.08	\$ 58.49 30.44	\$ 5.01 9.45	\$ 113.79 84.69
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928)	7.11 8.11 18.04	2.60 8.60 1.83	1.44 8.06 8.72	8.97 10.09 0.18	0.78 6.71 5.51	2.92 8.64	2.63 2.17 4.43	8.35 0.50	0.87	2.00 6.51 1.52	15.89 19.14 34.66	0.51 1.47 7.05	36.80 67.13 75.58
Sincheng Kaifeng Shansi Wusiang	6.68 30.03	4.75 8.33 3.68	2.02 2.74 1.52	0.58 5.84 0.07	1.19 0.09 0.02	0.18	3.29 3.70 3.64	0.97 4.32 2.68	0.08	8.70 1.74 8.05	70.57 44.24 8.36	0.21 2.97 2.73	94.04 99.00 40.37
Wutai	86.98 17.55	0.41 3.53	1.79 £.23	0.20 8.83	0.27 2.92	0.96	0.84 <i>3.06</i>	0.81 2.16	•••• 0.12	1.48 5.20	51.53	2.06 3 .50	96.88 78.69
East Contral China Anhwei Laian (1921)	58.85	5.53	8.78	1.05	28.79	0.01	2.45	7.28	1.79	8.82	212.08	17.21	887.59
Laian (1922) Wuhu Chekiang Chinhai	21.71 88.57 50.54	5.67 17.11 8.65	1.95 7.11 4.77	2.50 0.56 18.06	20.40 1.18 6.06	0.23 0.16 5.53	2.25 4.84 1.04	10.13 4.95 8.66	 1 8.2 3	9.04 5.29 5.83	158.93 111.86 18.34	12.27 6.86 1.19	245.08 192.99 131.90
Fukien Lienkiang Kiangsu Kiangning (S)	9.19 44.06	6.88 2.08	5.66 7.07	4.44	2.83	2.55	8.74 7.02	8.17 8.18		5.10 8.84	94.19 32.14	6.67 10.85	14 8.42 115.19
Kiangning (T) Wuchin	80.67	4.29 9.30	8.76 6.24	8.65 16.77	1.54 26.09	0.19	2.41 9.96	4.62 9.88	8.83 0.20	14.26	20.17	0.58 81.97	175.64
Average by 17 localities	24.87	5.84	3.57	s.97	6.63	1.18	4.22 3.60	6.48 4.19	1.48	5.06	64.23	7.32	131.38

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*Only a few farms have the item of cash rent.

[76]

It is important to know not only the amount of expenditures for the different items but also the proportion of farms having the expense. Over one-half of the farms had cash expenditures for hired labor and nearly one-third for fertilizers and seed. Feed was purchased by 38 per cent of the farmers. Non-cash expenditure in the form of family labor occurred for three-fourths of all farms (table 39, fig. 9).

All items show nearly the same percentage variation between each other in both North and East Central China (table 40, fig. 10). Labor is the chief expenditure and amounts to nearly two-thirds of all expenses. Hired labor constitutes





2866 farms, 17 regions, seven provinces, China (1921-1925).



Fig. 11.—Annual profits per farm as shown by different measures of profits (Chinese currency).
2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925).

[77]

one-third and family labor (exclusive of the operator's labor) two-thirds per cent of the total cost of labor. One-fifth of all expenses is for hired labor and this averages \$8.34 per crop hectare for all farms. A better distribution of labor on crops or the introduction of labor saving equipment might help to reduce this labor expense item. The value of all family and hired labor amounts to \$89 per farm; this gives a real criterion of the extent of profitable investment in labor saving machinery, a topic which receives more thorough discussion in the chapter on labor.

The highest proportion of farm expenses for hired labor occurred at Wusiang Hsien, Shansi, and the lowest at Yen-

TABLE 33. EXPENSES AND THEIR DISTRIBUTION PER FARM FOR OWNER OPERATORS*

	CASH EXPENSES								Non- expe	8			
PROVINCES AND HSIENS IN WRICH STUDIES WERE MADE	Hired labor	Buildings and their repairs	Tools and their repairs	Fertilizers	Feed	Seed	Taxes	Livestock purchased	Cash rent	Unclassified	Family labor	Decrease of capital	Total expens per farm
North China Anhwei Hwaiyuan Su	\$ 24.24 19.65	\$ 2.73 4.98	\$ 1.66 2.53	\$ 0.87 4.57	\$ 7.96 2.68	\$ 2.16 0.56	\$ 8.44 5.50	\$ 3.68 3.44	\$ 	\$ 2.88 7.31	\$ 57.71 28.29	\$ 5.40 7.52	\$ 112.73 82.03
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928) Honan	7.55 8.11 12.97	2.80 8.60 1.26	1.53 8.06 8.82	8.83 10.09 0.19	0.93 6.71 5.21	2.92 3.67	2.68 2.17 4.50	\$.85 0.51		2.10 6.51 1.50	15.83 19.14 83.98	0.52 1.47 7.26	87.27 67.13 74.82
Sincheng Kaifeng Shansi Wusiang Wutai	6.93 27.27 21.29 11.99	5.89 2.46 8.77 0.96	2.09 2.47 1.49 1.17	0.83 5.15 0.08 0.46	1.45 0.03 0.03 0.64	0.15 0.02 2.88	8.97 8.66 4.07 2.09	0.91 4.13 2.82 0.77	····	8.66 1.63 8.11 1.55	62.50 41.70 8.09 48.94	0.24 2.64 3.12 5.17	88.62 91.14 42.89 76.12
Average by localities	15.00	3 .66	\$.2 0	2.90	\$.8 5	1.32	3 .56	\$.18	••••	8.36	\$4.01	3 .71	74.75
East Central China Anhwei Laian (1921) Wuhu Fukien Lienkiang Kiangsu Kiangsug (S) Kiangning (T) Wuchin	66.78 24.20 81.72 4.45 53.74 81.20 36.01	9.67 5.58 14.27 8.26 2.30 4.02 12.12	4.20 1.59 6.95 2.68 7.62 4.51 6.32	2.81 0.14 2.98 5.48 17.99	28.15 20.82 1.57 2.11 1.65 27.49	0.02 0.82 0.18 0.88 0.18 0.10	5.27 8.05 5.19 6.89 9.96 5.75 12.66	4.01 10.10 4.39 2.44 8.21 5.27 9.04	···· ····	8.96 9.38 4.74 8.18 4.13 10.22 14.95	235.72 152.16 88.39 93.88 35.79 131.73 17.62	10.60 13.60 8.65 6.15 9.42 8.87 33.18	368.38 243.61 161.19 128.90 131.17 208.38 187.48
Average by localities	85.44	7.32	4.84	4.20	11.68	0.24	6.97	6.21		7.22	10 7.9 0	18.14	204.16
Average by 16 localities	23.94	5.26	5.86	8.47	6.71	0.85	5.05	3 .94		5.05	66.34	7.40	131.87

1841	farms,	16	localities,	six	provinces,	China	(1921-1925)
				_		the second s	

*Chinhai Hsien, Chekiang, has been omitted because of only one owner farm.

[78]

shan Hsien (1922), Chihli, where the farms are small. The high proportion for hired labor for Wusiang Hsien is offset, however, by the lowest proportion of total expenses for family labor. The highest proportion for family labor was at Kaifeng Hsien, Honan.

Items of expense other than labor vary from 5.4 per cent of the total for decrease in capital to 1.1 for cash rent of land, the latter for 7.5 per cent of all farms only.

Taxes amount to \$1.92 per crop hectare and constitute 3.9 per cent of all expenses. A better measure of taxation is rate of taxation per hectare of farm area. This averages \$2.64 for the seventeen localities; \$1.36 for North China and \$4.08

 TABLE 34. EXPENSES AND THEIR DISTRIBUTION PER FARM FOR

 PART OWNER OPERATORS*

				CA	SH EJ	PENS	es				NON- EXPEN	CASH ISES	
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Hired labor	Buildinsg and their repairs	Tools and their repairs	Fertilizers	Feed	Seed	Тахез	Livestock purchased	Cash rent	Un- classified	Family labor	Decrease of capital	Total expense per farm
Anhwei Su	\$ 11.94	\$ 4.85	\$ 2.50	\$ 1.90	\$ 8.23	\$ 0.64	\$ 1.97	\$ 2.33	\$ 0.82	\$ 4.91	\$ 87.88	\$ 6.50	\$ 78.97
Chihli Pingsiang	5.20	4.61	1.06	5.10			2.50		2.57	1.61	14.18	0.51	87.84
Honan Sincheng Kaifeng	5.49 39.74	2.73 6.89	1.95 8.68	0.11 8.27	0.80 0.80	0.10 	2.28 3.83	1.12 4.98	:::	8.62 2.12	88.50 53.18	0.17 4.12	106.87 126.62
Shansi Wusiang	13.45	8.72	1.65			0.53	2.10	2.49	0.50	2.99	4.06	1.17	82.66
Average by localities	15.16	4.46	2.17	\$. 08	0.87	0.25	2 .54	2 .18	0.68	3.05	89.56	2.49	76.49
East Central China Anhwei Wuhu	46.81	27.86	9.08	1.49	0.97	0.12	6.17	6.53		6.26	166.67	13.19	284.10
Fukien Lienkiang	14.25	11.04	8.99	, 5.05	2.86	4.44	1.58	4.06	••••	6.59	95.80	8.54	168.20
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	29.50 21.88 15.20	1.77 6.99 1.72	6.12 3.68 5.81	2.83 11.05	2.29 21.46	0.85 	2.50 8.11 6.07	7.83 5.11 13.18	9.66 	8.05 10.50 10.76	27.80 123.76 26.78	13.45 4.86 29.32	92.11 195.01 140.80
North China Average by localities	25.44	9 .78	6.63	4.08	5.52	0.98	3 .89	7.84	1.93	7.43	88.15	1 3 .87	175.04
Average by 10 localities	20.80	7.12	4.40	3. 58	3 .19	0.62	8.21	4.76	1.81	5.24	63.86	8.18	125.77

446 farms, 10 localities, six provinces, China (1921-1924)

*Localities with fewer than 20 part owners have been omitted.

[79]

for East Central China. 'The rate varies from \$0.88 per hectare in Hwaiyuan Hsien, Anhwei, to \$9.46 in Wuchin Hsien, Kiangsu. In terms of acres, the average rate for the seventeen localities is \$1.08 (or Gold \$0.57) per acre. This may be compared with rates in the United States of Gold \$0.314 per acre in 1913-14 and of Gold \$0.709 per acre in 1921-22 (1).

These rates may be considered high since the farmer receives limited benefits in return.

Fertilizer, purchased by nearly one-third of the operators, amounts to only \$2.04 per crop hectare for the total crop hectare area, or four per cent of all expenses.

The proportion of farms having the various expenses is shown in table 39 and fig. 9.

A study of expenses, like that of receipts, shows that the farm business is small.

TABLE 35. EXPENSES AND THEIR DISTRIBUTION PER FARM FOR TENANT OPERATORS*

				CA	SH B	XPENS	RS				NON- EXPE	CASH NSES	
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Hired labor	Buildings and their repairs	Tools and their repairs	Fertilizers	Feed	Seed	Taxes	Live tock purchased	Cash rent	Unclassified	Family labor	Decrease of capital	Total expense per farm
North China			_										
Anhwei Su	\$ 18.82	\$ 1.19	\$ 2.25	\$ 1.05	\$ 6.21	\$ 0.09	\$	\$ 4.43	\$ 0.04	\$ 8.77	\$ 43.05	\$ 18.83	\$ 98.78
Shansi Wutai	58.51	0.05	2.21	0.03	0.03	0.02	0. 01			' 1.44	58.24		110.54
East Central China													
Anhwei Laian (1921) Laian (1922)	45.10 9.10	2.08 3.81	8.48 8.67	2.08 2.13	81.81 18.57			10.51 1 2.4 0	:::	8.44 8.54	192.51 177.86	24.02 7.94	314.48 244.02
Chekiang Chinhai	29.05	6.79	8.85	9.84	4.59	4.85	0.01	8.80	• 12.52	5.62	16.76	1.17	97.85
Fukien Lienkiang	9.27	2.86	5.27	7.86	1.46	2.27	••••	2.86		6.80	90.82	2 .72	1 3 0.69
Kiangsu Kiangning (T) Wuchin	14.69 18.07	8.29 2.16	8.8 2 6.70	2.87 15.93	1.14 2 3.3 2	0.14 0.87		4.00 11.02	14.00 1.40	9.65 14.04	10 3.36 26.98	6.09 28.34	162.55 148.8 3
Average by localities	20. 88	8.42	4.87	6.70	13.40	1.19	_	7.3 5	4.65	8.02	101. 3 0	11.71	188.99
Average by eight localities	24.64	B. 78	\$.84	5.16	10.8 3	0.90	-	6.06	3 .50	6.66	88.01	11.08	163.40

486 farms, eight localities, five provinces, China (1921-1924)

*Localities having less than 20 part owners have been omitted.



13. Almost every farmer who keeps animals must be equipped with a feed cutter. This type, found in Shansi province, is especially good because of the iron teeth which keep the fodder from slipping while it is being cut.

PROFITS

Measures and amount of profits

Profits from the farm business may be measured in a number of different ways, depending upon the purpose in mind. Results of eight of these methods are shown in fig. 11 and table 41, and it is seen that the variation is from minus \$52 to \$291 Obviously it is necessary to know what measure is used in any statement of farm profits, and if comparison be made with profits from other occupations, those measures must be used which are most nearly comparable.

Full explanation of the method of calculation of each of these measures of profits is given under definitions in the first

 TABLE 86. EXPENSES AND THEIR DISTRIBUTION PER FARM FOR

 LANDLORDS OF PART OWNER OPERATORS*

				C.	ASH B	XPEN:	SR-S	_			Non Expe	-CASH INSES	ş
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERS MADE	Hired labor	Buildings and their repairs	Tools and their repairs	Fertilizers	Feed	Seed	Тахез	Livestock purchased	Cash rent	Unclassified	Family labor	Decrease of capital	Total expens per farm
North China													
Anhwei Su	\$ 	\$ 	\$ 	\$ 	\$ 	\$ 5.66	\$ 1.78	\$ ••••	\$ 	\$ 0.35	\$	\$ 	\$ 7.79
Honan Sincheng Kaifeng							1.74 2.93	:::	:::	0.01		0.23 	1.98 2.9 3
Shansi Wusiang	••••						1.51		••••		••••		1.51
Average by localities	••••			••••		1.13	1.59			0.07		0.05	2.84
East Central China												-	
Anhwei Wuhu				0.30		0.24	4.02		••••				4.56
Fukien Lienkiang	•••						8.46				• • • •	·	8.46
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin			 	0.89	 	····	6.17 2.24 6.38	 		0.54 1.23	••••	•••• •••• •••	6.17 8.67 7.61
Average by localities				0.24		0.05	4.45	••••		0.85			5.09
Average by 10 localities	••••			0.12		0.59	8.03			0.21		0.02	8.97

424 farms, 9 localities, five provinces, China (1921-1924)

*Localities with fewer than 20 part owners have been omitted.

[81]

chapter. Where the farm is the unit these profits are computed from table 41, giving a summary of the year's business. The farm receipts and farm expenses in this table are for both the operator and the landlord, and therefore cannot be used in determining the measures of profits for the operator. In determining the latter, the operator's expenses and receipts and capital from tables 24 and 32 must be used.

Family earnings.—Briefly stated, family earnings are the most useful for comparison with incomes of other occupational groups, since everything received by the farmer has been included as a receipt and no non-cash items, such as family labor, have been deducted as expenses. The average of such family earnings is \$291. Deducting the value of house rent, the mean average is \$278 compared with a median average of \$214 (table 42). Here, as will be seen with other measures of profits, the median gives lower values just as it does in the

 TABLE 37. EXPENSES AND THEIR DISTRIBUTION PER FARM FOR

 i
 LANDLORDS OF TENANT OPERATORS*

					NON- EXPE	CASH	8e8						
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Hired labor	Buildings and their repairs	Tools and their repairs	Fertilizers	Feed	Seed	Тахез.	Livestock purchased	Cash rent	Unclassified	Family labor	Decrease of capital	Total expen-
North China													
Anhwei Su	\$ 	\$ 0.09	\$ 	\$ 0.70	\$	\$ 36.68	\$ 9.72	\$ 	\$	\$ 8.85	\$ •••	\$ 	\$ 50.54
Shansi Wutai			4.02	2.17	0.15	4.59	6.81	1.47		1.55		2.90	23.66
Bast Central China	[
Anhwei Laian (1921) Laian (1922)	:::	2.94	0.19	15.82 2.62	•••	81.96 80.76	6.16 4.78			5.49 3 .81	••••	····	62.37 42.16
Chekiang Chinhai			•••		••••		8.50	••••	••••				8.50
Fukien Lienkiang		•••					5.24						5.24
Kiangsu Kiangning (T) Wuchin		0.02 0.12	0.19 0.21	1.80 	 		4.88 11.43			0.52 1.57		0.02 0.23	6.43 13.56
Average by sight localities		0.40	0.58	2 .82	0.02	13.00	6.50	0.18	•••	2.04		0.39	£5.93

486 farms, eight localities, five provinces, China (1921-1924)

*Localities with fewer than 20 part owner farms have been omitted.

THE YEAR'S FARM BUSINESS

case of measures of size of business because of the undue influence of the few large farms. In East Central China the median family earnings are over twice as great as in North China but less than twice as great if the mean is used as a measure. The range of means between localities is from \$122 to \$518 (table 41). The variability of family earnings is quite large but is considerably less than for operator's labor earnings or for labor returns per farm because some of the more variable

 TABLE 38.
 FARM EXPENSES PER CROP HECTARE FOR

 OPERATORS AND LANDLORDS

· ·	CASH EXPENSES											Non-cash expenses		
PROVINCES AND HEIBNE IN WEICH STUDIES WERE MADE	Hired labor	Buildings and their repairs	Tools and their repairs	Fertilizers	Feed	Seed	Тахез	Livestock purchased	Cash rent	Unclassified	Family labor	Decrease of capital	Total expenses crop hectar	
North China Anhwei Hwaiyuan Su	\$ 4.28 2.45	\$ 0.52 0.58	\$ 0.28 0.34	\$ 0.22 0.47	\$ 1.47 0.49	\$ 0.37 1.25	\$ 0.61 0.83	\$ 0.70 0.47	\$ 0.10 0.01	\$ 0.49 0.95	\$ 10.46 4.22	\$ 0.90 1.81	20.40 13.37	
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928)	5.87 1.10 2.66	2.15 8.05 0.27	1.19 1.09 0.76	8.28 8.58 0.04	0.65 2.38 1.12	1.04 0.74	2.17 0.77 0.92	i.19 0.10	0.81 	1.65 2.31 0.32	12.71 6.79 7.06	0.42 0.52 1.44	80.40 23.82 15.48	
Honan Sincheng Kaifeng	1.80 5.49	0.96 0.61	0.41 0.50	0.11 1.07	0.23 0.02	0.03	0.82 0.80	0.19 0.79		0.73 0.32	18.81 8.09	0.07 0.54	18.66 18.23	
Shansi Wusiang Wutai	10.17 4.52	1.92 0.05	0.79 0.52	0.04 0.18	0.01 0.04	0.05 0.46	2.05 0.60	1.40 0.15	0.04 	1.60 0.80	1.76 6.30	1.48 0.47	21.26 13.59	
Average by localities	4.21	1.12	0.65	1.00	0.71	0.44	1.06	0.56	0.05	0.96	7.91	0.79	19.46	
East Central China Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	11.46 6.54 11.81	1.49 1.71 5.77	0.79 0.60 2.89	2.01 1.00 0.22	6.13 6.14 0.40	3.44 2.60 0.08	1.20 1.07 2.25	1.55 8.05 1.67	0.38 	1.40 8.01 1.78	45.12 47.88 87.70	8.66 8.70 2.14	78.68 77.80 65.71	
Chekiang Chinhai	84.70	5.94	8.27	8.97	4.16	8.80	8.51	2.52	9.08	4.00	12.59	0.81	98.85	
Fukien Lienkiang	8.03	5.58	4.95	8.89	2.04	2.23	5.16	2.77		4.46	82.40	5.84	127.85	
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	10.57 6.28 14.98	0.48 1.27 4.55	1.70 1.14 8.07	1.82 8.19	0.46 12.75	0.06 0.06	2.24 1.48 6.08	1.96 1.87 4.83	2.61 0.10	0.92 8.07 7.16	7.71 84.42 9.86	2.60 1.93 15.64	28.18 55.41 87.27	
Average by localities	12.98	8.35	2.24	8.20	4.01	1.58	2.87	8.47	1.52	8.28	84.71	4.54	76.65	
Average by 17 localities	8.84	2.17	1.40	2.04	2.26	0.95	1.92	1.45	. 0.74	2.05	20.52	2. 55	46.37	

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

[83]

factors are not included in the determination of these family earnings.

The standard deviation is \$207.84 and the coefficient of variability is 74.57 per cent (table 42).

The exact significance of these family earnings is better understood when put on a per capita or per adult-male unit

TABLE 39. PERCENTAGE OF FARMS HAVING THE SPECIFIED FARM EXPENSES

_		CASH EXPENSES										
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Hired labor	Buildings and their repairs	Tools and their repairs	Fertilizers	Feed	Seed	Тахез	Livestock purchased	Cash rent	Unclassified	Family labor	Decrease of capital
North Chine					{							
Anhwei Hwaiyuan Su	87.9 62.2	67.7 86.0	74.2 90.9	8.1 20.6	50.8 81.8	67.7 16.1	100.0 100.0	14.5 54.9	7.8 0.7	95.2 98.6	99.2 80.1	42.7 50.7
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	80.3 33.3 43.6	84.2 95.8 41.4	88.8 84.7 91.0	87.5 82.7 4.5	5.8 59.8 42.1	79.8 85.0	100.0 100.0 100.0	66.0 82.8	4.6 	100.0 100.0 57.9	47.4 44.7 61.7	59.9 26.0 51.1
Honan Sincheng Kaifeng	41.7 40.8	87.5 72.5	97.9 99.8	70.5	9.0 2.7	8.3 	100.0 100.0	43.8 67.8	····	98.6 98.7	97.9 87.2	10.4 27.0
Shansi Wusiang Wutai	80.7 99.6	66.1 5.8	91.2 95.1	0.8 4.0	0.4 4.0	2.4 40.7	100.0 100.0	27.5 15.5	0.4	99.6 99.6	8.0 98.2	25.5 84.1
Average by localities	46.6	61.8	90.3	\$5.4	\$\$. 8	\$3.5	100.0	\$5.8	1.4	94.2	69.4	36.4
East Central China			-					,				
Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	64.4 46.0 81.4	15.8 28.0 63.7	70.3 85.0 92.2	28.7 11.0 9.8	92.1 92.0 14.7	80.7 4.0 7.8	100.0 100.0 100.0	88.1 93.0 78.5	8.0	95.0 99.0 100.0	100.0 100.0 97.1	44.6 62.0 47.1
Chekiang Chinhai	98.5	89.6	95.5	100.0	95.5	100.0	100.0	92.5	70.1	100.0	86.6	82.8
Fokien Lienkiang	82.9	54.0	72.7	57.8	87.9	55.8	100.0	62.7	· • • •	76.4	100.0	44.1
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	68.5 86.2 48.7	55.7 85.8 60.8	100.0 97.7 96.7	 41.9 51.8	 84.1 78.7	9.2 6.3	100.0 100.0 100.0	64.5 95.9 67.7	\$7.8 8.8	47.8 99.1 98.3	38.4 97.7 3 9.7	75.9 70.0 79.0
Average by localities	59.6	56.6	82.5	\$7.6	55.0	26.7	100.0	79.7	14.2	89.5	8.8.4	56.9
Average by 17 localities	58.7	59.3	86.7	\$ 1.1	3 8.0	30.2	100.0	56.5	7.5	92.0	75.5	46.1

2866	farms,	17	localities.	seven	provinces.	China	(1921-1925)
		••	rectrees		provinces,	C 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	(1941-1940)

[84]

THE YEAR'S FARM BUSINESS

basis. Such earnings amount to \$52.19 per capita per year, or \$4.35 per month, and represent the money value per person, young and old, available for all expenditures and savings, in which house rent and amount of produce from the farm are given a money value. Family earnings per adult-male unit average \$65.51 (table 8, chapter IV). The variation between

 TABLE 40. PERCENTAGE DISTRIBUTION OF OPERATOR'S AND LANDLORD'S

 EXPENSE ITEMS PER FARM

			_				_						
3				Non- Expe	ses								
PROVINCES AND HSIBNS IN WHICH STUDIES WERS MADE	Hired labor	Buildings and their repairs	Tools and their repairs	Fertilizers	Feed	Seed	Taxes	Livestock purchased	Cash rent	Unclassified	Family labor	Decrease of capital	Total expen per farm
North China													
Anhwei Hwaiyuan Su	21.0 18.8	2.5 4.4	1.4 2.6	1.1 8.5	7.2 8.6	1.8 9.4	8.0 6.2	8.4 8.5	0.5 0.1	2.4 7.1	51.8 81.5	4.4 9.8	100.0 100.0
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	19.8 4.6 17.2	7.1 12.8 1.8	8.9 4.6 4.9	10.8 15.0 0.2	2.1 10.0 7.8	 4.4 4.8	7.1 8.2 5.9	5.0 0.7	1.0 	5.5 9.7 2.1	41.8 28.5 45.8	1.4 2.2 9.3	100.0 100.0 100.0
Honan Sincheng Kaifeng	7.0 80.1	5.2 8.3	2.2 • 2.8	0.6 5.9	1.2 0.1	0.1 	4.4 4.4	1.0 4.3		8.9 1.7	74.0 44.4	0.4 3.0	100.0 100.0
Shansi Wusiang Wutai	47.8 83.8	9.1 0.4	8.7 8.8	0.2 1.4	0.1 0.3	0.2 3.3	9.6 4.4	6.6 1.1	0.2 	7.5 2.2	8.3 46.4	6.7 3.4	100.0 100.0
Percentage	21.4	4.8	8.1	8.7	8.6	2.9	4.9	2.8	0.2	4.1	44.5	4.5	100.0
East Central China						·			Ì				
Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	14.6 8.5 17.2	1.9 2.2 8.8	1.0 0.8 8.7	2.6 1.3 0.3	7.8 7.9 0.6	4.4 8.4 0.1	1.5 1.4 8.4	1.9 8.9 2.5	0.4 	1.8 8.9 2.7	57.4 61.9 57.4	4.7 4.8 8.8	100.0 100.0 100.0
Chekiang Chinhai	87.2	6.4	8.5	9.6	4.4	4.1	8.7	2.7	9.7	4.8	18.5	0.9	100.0
Fukien Lienkiang	6.8	4.4	8.9	8.0	1.6	1.8	4.0	2.2		8.5	64.7	4.6	100.0
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	87.5 11.8 17.2	1.7 2.3 5.2	6.0 2.1 8.5	 2.4 9.4	0.8 14.6	 0.1 0.1	7.9 2.7 7.0	7.0 2.5 5.5	 4.7 0.1	8.3 5.5 8.2	27.4 62.1 11.3	9.2 8.5 17.9	100.0 100.0 100.0
Percentage	16.7	8.8	2.5	8.5	5.4	2.1	8.4	\$.8	1.5	8.9	48.2	5.9	100.0
Percentage, 17 localities	18.2	4.0	2.7	8.4	4.8	2.4	8.9	8.1	1.1	4.0	47.0	5.4	100.0

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

[85]

	[FARM	RECEIPTS			FARM EXPENSES						
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Crop sales	Animal products sold	Other cash receipts	Products from the farm used by the family	Increase in capital	Total	Hired labor (including board)	Value of family labor (unpaid)	Cash expenditure (other than hired labor)	Decrease of capital	Total	Farm earnings (farm receipts minus farm expenses)	
North China Anhwei Hwaiyuan Su Chihli	\$50.63 124.97	\$11.84 15.68	\$5.75 15.63	\$118.01 151.20	\$7.77 5.84	\$198.50 \$18.32	\$28.92 17.68	\$58.49 80.44	\$26.61 \$8.91	\$5.01 9.45	\$114.03 96.48	\$79.47 216.84	
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923) Honan	60.64 81.50 24.75	2.85 4.06 4.48	12.72 2.12 12.56	61.08 70.15 98.18	2.29 9.97 8.07	139.03 167.80 187.99	7.11 8.11 18.04	15.89 19.14 84.66	18.79 48.41 20.98	0.51 1.47 7.05	86.80 67.18 75.68	102.23 100.67 62.31	
Sincheng Kaifeng Shansi	100.28 186.04	11.20 12.42	87.06 14.18	191.97 291.21	23.87 6.87	864.88 460.17	6.63 80.03	70.57 44.24	17.77 22.41	0.88 2.97	95.35 99.65	269.08 860.52	
Wusiang Wutai	68.98 811.91	8.88 6.92	1.42 0.18	76.50 288.62	8.85 11.60	159.18 569.18	19.44 86.98	8.86 51.58	15.11 18.75	2.78 8.81	40.64 111.07	118.49 458.11	
Average by localities.	108.68	8.59	11.28	148.54	8.24	\$78.28	17.55	36.4 5	24.19	8.71	81.87	198.41	
ast Central China Anhwei Laian (1921) Laian (1922)	896.08 175.51	55.01 82.47	25.86 25.70	251.68	10.58	789.16	58.85 21.71	212.08 158.98	86.48 63.71	17.21	869.57 256.62	869.59	
Wuhu Chekiang Chinhai	238.98 276.91	16.67 27.10	7.64	198.48	4.01	460.78	88.57 50 54	111.86	48.20	6.67	194.99	265.79	
Fukien Lienkiang Kiangsu	827.08	84.62	58.29	188.08	17.88	615.90	9.19	94.19	85.52	6.67	145.57	470.88	
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	864.70 100.72 100.05	85.12 61.00 88.64	14.99 71.98 4.62	181.89 99.99 194.04	0.77 1.61 8.43	547.47 885.25 885.78	44.06 21.24 80.67	82.14 116.81 20.17	80.45 43.17 95.76	10.85 6.58 82.00	117.50 187.25 178.60	429.97 148.00 207.18	
Average by localities.	247.50	43.20	\$1.45	157.86	6.94	486.45	\$\$.10	95.50	58.0 \$	11.64	198.26	288.19	
verage by 17 localities	172.92	\$4.88	20.77	150.05	7.62	876.24	\$4.87	64.28	40.11	7.44	186.64	239.60	

. [88]

TABLE 41. SUMMARY OF THE YEAR'S BUSINESS PER FARM 2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

(Continued)
	PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Interest on capital at 8 per cent	Farm labor earnings (farm earnings minus interest on capital)	Farm labor income (farm labor earnings minus va- lue of farm products used by the family)	Opera- tor's labor earnings	Labor returns	Opera- tor's family income*	Income from other than farm sources	Estima- ted rental value of farm residence	Opera- tor's family earnings (less ren- tal value of farm residence)	Opera- tor's family earnings	Annual operator's family earnings per capita	Per cent return on capital invested
[87	North China Anhwei Hwaiyuan Su Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923) Honan Sincheng Sincheng Shansi Wusiang Wusiang Wutai	\$82.59 146.51 75.29 60.99 126.47 181.06 185.49 68.18 180.59	\$-8.12 70.88 26.94 89.68 -64.16 87.97 175.08 50.86 277.52	\$-121.18 -80.87 -84.09 -30.47 -157.29 -104.00 -116.18 -26.14 88.90	-2.91 78.36 27.39 89.66 -68.48 91.04 174.55 51.29 108.45	80.97 124.65 50.12 102.80 15.00 170.58 250.29 76.57 198.20	\$44.20 102.67 65.05 56.49 24.74 126.07 98.15 77.04 89.45	\$30.83 45.47 11.58 15.83 17.17 83.52 7.68 85.42 	\$6.70 4.85 9.24 8.59 8.40 12.99 6.59 14.88	\$164.97 250.21 127.86 185.14 118.77 840.24 892.76 154.12 197.20	\$171.67 254.56 187.10 144.88 122.86 848.64 405.75 160.71 211.58	\$83.01 \$7.77 80.88 26.99 28.67 50.02 51.82 85.63 	8.0 9.7 7.0 9.8 0.9 10.8 14.0 6.9 18.1
العمل	Average by localities.	123.01	78.89	-70.14	55.49	115.41	75.98	\$1.88	8.94	208.47	\$17.42	\$6.22	8.9
	East Central China Anhwei Laian (1921) Usian (1922) Wuhu Chekiang Chinhai Fukien Lienkiang Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin Average by localities.	178.10 123.06 249.19 143.86 188.65 176.89 128.91 115.44 <i>162.39</i>	191.49 10.61 16.60 187.14 286.68 253.08 19.09 91.74 <i>125.80</i>	-60.19 -140.99 -176.88 83.94 108.65 121.19 -80.90 -102.80 -51.66	182.01 19.94 55.56 184.88 258.75 255.75 41.27 88.61 123.34	899.87 205.18 203.92 205.59 864.28 833.82 182.08 144.64 <i>\$54.98</i>	198.04 208.10 169.88 162.14 818.87 875.02 159.68 90.70 \$10.11	82.26 60.44 22.70 47.08 \$6.56	17.76 18.56 11.86 21.89 17.57 24.80 5.85 19.28 18.50	448.09 852.44 859.88 217.89 481.45 498.17 254.70 256.20 <i>\$57.28</i>	460.85 366.00 370.74 239.24 499.02 517.97 260.55 275.43 <i>\$75.75</i>	88.84 68.99 66.56 46.10 99.41 89.77 89.66 56.56 <i>68.17</i>	12.8 8.2 6.2 10.6 16.8 16.7 5.2 9.2 10.9
	Average by 17 localities	141.54	98.08	-51.99	87.42	181.06	189.10	24.08	12.50	278.48	290.97	52.19	9.4

TABLE 41—(Continued)

*These amounts are for the operators alone and therefore can not be computed in this table from the farm receipts and farm expenses which include items for the landlord.

THE YEAR'S FARM BUSINESS

regions of family earnings per capita is from \$23.67 per year for Yenshan Hsien (1923), Chihli, to \$99.41 per year for Lienkiang Hsien, Fukien. Comparing North and East Central China, the annual operator's family earnings per capita is 1.9 times greater in East Central China.

TABLE 42. ARITHMETIC MEANS, MEDIANS, STANDARD DEVIATIONS, AND COEFFICIENTS OF VARIABILITY OF FAMILY EARNINGS*

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Means	Medians	standard leviations	Coefficients of variability
North China				1
Anhwei				
Hwaiyuan	$ 164.97 \pm 7.94 $	131.03 ± 9.95	131.02 ± 5.61	79.42 ± 5.10
Su	250.21±11.30	170.43±14.16	283.09 ± 7.98	113.14 ± 6.02
Chihli.	10000			
Pingslang	127.86± 7.28	97.79 ± 9.12	133.02 ± 5.15	104.04 ± 7.16
Iensnan (1922) . Veneben (1992)	1130.14 - 0.43	110.75 0.81	98.54 3.83	72.92 4.07
Lensnan (1923).	113.77± 0.23	88.00± 0.00	89.47 ± 3.70	78.04± 4.87
Sinchong	240 24+11 55	001 05+14 40	205 44 + 9 16	CA 20-+ 9 15
Keifeng	340.24 ± 11.00 309.76 ± 10.96	201.00-14.40	197 29+ 7 22	4771 ± 9.15
Shanei	002.10-10.00	004.01 - 12.00	101.00 - 1.00	41.11 - 2.20
Wusiano	154 12+ 5 22	126 95 + 6 54	12247 + 369	7946+360
Wutai	19720 + 318	17715 + 399	70.77 + 2.24	35.89 ± 1.28
				00100 - 1120
•				
Average by localities	208.47	131.03	146.80	74.62
East Contral China			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
A - b			1	
Laion (1091)	443 09+12 37	432 84+15 50	18436 ± 876	41 61 + 2 29
Laian (1922)	35244 + 1523	31895 + 1909	225.69 ± 10.77	64.04 + 4.12
Wuhu	35938 + 2129	26686 + 26.68	318.64 ± 15.05	88.66 ± 6.71
Chekiang	000100-21120	200.00-20.00	010101-10100	
Chinhai	217.39 ± 11.09	188.33 ± 13.90	134.54 ± 7.84	61.89 ± 4.80
Fukien				
Lienkiang	481.45 ± 30.04	344.05 ± 37.65	564.68 ± 21.23	117.29 ± 8.54
Kiangsu				
Kiangning (S)	493.17±21.16	398.44 ± 26.52	447.36±14.99	90.71± 4.94
Kiangning (T)	254.70± 7.28	214.69 ± 9.12	158.88 ± 5.15	62.38 ± 2.69
Wuchin	256.20 ± 6.92	213.60 ± 8.67	177.90± 4.89	69.44± 2.68
· .				
Average by localities	857.28	294.08	276.51	74.50
Average by 17 localities	278.48	213.60	207.84	74.57

•The value of house rent, averaging \$12.50 per family, was not included in these family earnings.

[88]

The lowest per capita earnings are, as might be expected, for the localities subject to famine and this is shown in Yenshan Hsien (1923), Chihli, where the wheat crop was a failure because of drought. It is in this same locality that farmers are too poor to drink tea or even to boil their drinking water because of the fuel cost.

Family income.—From a social viewpoint, perhaps, the next important measure of profits is the operator's family income, which represents the cash balance the operator has after subtracting all cash expenses from all cash receipts and adding thereto any other net cash income. Such income averages \$139 and is the amount of money available as a result of the year's work for all wants other than food, raw materials for clothing, and house rent supplied by the farm (table 41). The family income is nearly three times as great for East Central as for North China and it varies between localities from \$24.74 for Yenshan Hsien (1923), Chihli, where the wheat crop was a failure, to \$375 for Lienkiang Hsien, Fukien.

Operator's labor earnings.—Another measure of profits from the individual operator's viewpoint is that of operator's labor earnings, which shows earnings received by the operator for his labor and managing ability. It is obtained by subtracting the operator's cash and non-cash expenses from his cash and non-cash receipts and from this deducting the interest charge of eight per cent on the average annual capital investment. It is the best business measure of profits because it assumes that the value of investments in land, buildings, livestock, equipment, and supplies could earn interest if liquidated. Where such property is inherited the operator in some cases is saddled with expensive buildings. In other instances valuations may be too high or too low. Such conditions tend to minimize the importance of operator's labor earnings as a measure of the business ability of the farmer. Operator's labor earnings show a mean average of \$87 compared with a median average of \$51 (table 43). They are a little over twice as great for East Central as for North China and the median range beween localities is from minus \$35.00 at Yenshan Hsien (1923), Chihli, where crop failures occurred, to \$217 for Kiangning Hsien (S), Kiangsu.

The variability of operator's labor earnings is high as is shown by the standard deviation of \$103.32 and the coefficient

[89]

of variability of 135.09 per cent (table 43). Such high variability is caused by the large number of factors that determine operator's labor earnings.

Nearly one-half of the operators made labor earnings in the modal group 0-\$99 (table 44). Over one-third made labor earnings above \$100, while one-sixth lost money on their

TABLE 43.ARITHMETIC MEANS, MEDIANS, STANDARDDEVIATIONS, AND COEFFICIENTS OF VARIABILITYOF OPERATOR'S LABOR EARNINGS

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Means	Medians	Standard deviations	Coefficients of variability
North China				
Anbwei				
Hwaiyuan Su Chihli	$3-2.91 \pm 3.99$ 73.36 ± 4.23	51.28 ± 5.30	565.91 ± 2.82 106.07 \pm 2.99	*2264.95±3106.93 144.59± 9.28
Pingsiang Yenshan (1922)	27.39± 2.53 39.68± 3.02	18.36± 3.17 37.00± 3.79	46.20 ± 1.79 54.86 \pm 2.13	168.67±16.89 138.23±11.81
Yenshan (1923)	-63.48 ± 4.75	-35.50 ± 5.95	81.25± 3.36	127.99 ± 10.96
Sincheng Kaifeng	91.04 ± 5.84 174.55 ± 4.30	71.49 ± 7.32 154.32 \pm 5.39	103.89 ± 4.12	114.11 ± 8.60 44.56 \pm 2.06
Shansi	11100 - 1100	101101- 0100	11110- 0.01	11.00- 2.00
Wusiang Wutai	51.29± 1.95 108.45± 2.15	46.06± 2.44 101.41± 2.69	45.77 ± 1.38 47.80 ± 1.52	89.24± 4.32 44.08± 1.65
Average by localities	55.49	46.06	69.95	108.93
East Central China				<u></u>
Laian (1921)	132 01 + 11 69	104.88 ± 14.65	174 17+ 8 27	131 94+13 97
Laian (1922) .	19.94 ± 4.77	13.81 ± 5.98	70.67 ± 3.37	354.41 ± 86.40
Wuhu	55.56 ± 9.40	31.98 ± 11.78	140.72 ± 6.64	253.28 ± 44.46
Chekiang Chinhai	134.83± 6.67	125.76± 8.36	80.91± 4.72	60.01± 4.59
Fukien Lienkiang	258.75±17.66	176.47±22.13	331.98±12.48	128.30 ± 10.00
Kiangsu Kiangning (S)	255.75± 6.62	216.87± 8.30	139.95± 4.69	54.72± 2.32
Kiangning (T) Wuchin	41.27 ± 3.36 88.61 ± 4.47	47.83 ± 4.21 79.02 ± 5.60	73.33 ± 2.38 114.90 \pm 3.16	177.68 ± 15.57 129.67 ± 7.53
Average by localities	123.34	91.95	140.83	161.25
Average by 17 localities	87.42	51.28	103.30	185.09

•Has not been included in the average. This high coefficient is a striking example of the effect of low mean values. It has been carefully checked but has not been included in the average.

[90]

year's business. A frequency polygon shows an asymetrical curve (fig. 12). A number of localities have a model group of labor earnings above or below 0-\$99 the cause for which



Fig. 12.—Frequency distribution of operator's labor earnings. 2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925).

[91]

depends largely upon whether or not the year was a normal one. Yenshan Hsien, Chihli is an instance of this. The study in 1922 was for a normal year while that for 1923 was for a year in which the wheat crop was nearly a failure. The extreme variation in the distribution of operator's labor earnings from the lowest to the highest is a difference of \$4400 and is caused by a few exceptionally large farms and by variations in crop years.

Farm labor earnings.—Farm labor earnings are similar to operator's labor earnings except that the farm rather than the operator is taken as the unit. It is used for tenant and part owner farms to measure profits as if the investment, receipts, and expenses all belonged to the operator. The amount of such earnings average \$98 and are \$11 greater than operator's

TABLE	44.	VARIATION	IN	OPERATOR'S	LABOR	EARNINGS

2866 farms,	17	localities,	seven	provinces,	China	(1921-1925)
-------------	----	-------------	-------	------------	-------	-------------

PROVINCES AND HSIENS IN		NU	MBE	R OF	FAR	MS I By Ti	N EA	CH IDPO	\$100 INT	OF	ASS THE	INT CL	ERVA ASS	AL B	EPRI	esen	TED	
WHICH STUDIES WERE MADE	-450	-350	-250	-150	-50	+50	150	250	350	450	550	650	750	850	950	1050	1150	3550
North China Anhwei Hwaiyuan Su	· 1	_1 	1	22	70 84	44	6 57	17		i	 					 	 	
Yenshan (1922) Yenshan (1923) Yenshan (1923) Honan	 		 1 7	2 2 24	28 11 74	111 123 25	10 12 	1 	···i	 	 	 		 		 	 	
Sincheng Kaifeng Shansi	···	:	 	·	14 	84 28	32 75	6 82	3 7	4	1 3		:::	:.:	:::	:::		:::
Wusiang Wutai	· · · ·		1 	1 	14 	206 110	27 103	2 11	 2			 				 		
Total	1	4	11	83	2 45	896	822	69	20	9	4			1				
East Central China Anhwei Laian (1921) Wuhu Chekiang Chinhai Fukien Lienkiang Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	1	····2 ···· 1 ···· 8	···· ··· ··· ··· 1 1	7 1 8 8 6	12 40 24 1 1 44 27	30 46 43 23 86 9 124 151	16 11 19 84 58 74 85 76	13 5 6 26 65 5 20	18 1 2 14 32 10	8 1 6 11 6	1 6 	 5 2	···· 1 4 5 	· · · · · · · · · ·	· · · · · · · · · · · · 1 · · · ·	· · · · · · · · · · · · ·	· · · · · · · · · ·	1
Total	1	6	3	2 5	149	462	323	141	80	27	11	7	10	2	1	1	1	1
Total 17 localities	2	10	14	58	894	1358	645	210	100	36	15	7	10	3	1	1	1	1

labor earnings (table 41). The difference, however, does not necessarily represent an additional profit taken by the landlord because the localities which make up the averages are not identical. An examination of these two measures by localities shows very nearly similar values for most localities. This is because on owner farms interest on investment in land and buildings is a charge which offsets the rent charge on tenant farms.

Farm labor income.—Farm labor income is the most unsatisfactory measure because unlike farm labor earnings it omits as a receipt produce used by the family from the farm. In China such produce amounts to so large a proportion of the total that an entirely erroneous idea is obtained from the average farm labor income for all farms, which is minus \$52 (table 41).

Farm earnings.—Farm earnings represent the difference between cash and non-cash expenses and cash and non-cash receipts for both the operator and the landlord. Interest on investment is not deducted. Farm earnings for the whole farm as a unit average \$240 and vary from \$62 to \$470 (table 41).

Interest on capital investment.—Interest on the capital investment is a measure little used because the farmer's major investment is labor and not capital and the important thing to know is the return on labor and managing ability rather than on capital.

Such interest averages \$142 per farm. The rate of interest averages 9.4 per cent per annum and varies between localities from 0.9 in Yenshan Hsien, Chihli, where crops were a failure, to 18.1 per cent in Wutai Hsien, Shansi (table 41). Such a rate may be used by rural banks as a criterion of how much interest a farmer can afford to pay on borrowed money. The reason why more farmers are not using improved practices is not solely a lack of knowledge but a lack of credit facilities at a reasonable price.

Labor returns.—From the standpoint of the agricultural industry as whole, labor returns per farm may be used to measure the welfare of all agricultural workers rather than of the operator alone. In determining labor returns no charge has been made for labor. Labor returns per farm show a mean for the seventeen localities of \$181 (table 41) and a

median of \$136 (table 45). For both types of averages they are over twice as great in East Central as in North China. They are greater than operator's labor earnings because the returns to all laborers are included. Labor returns per manequivalent (table 10, chapter IV) when compared with operator's labor earnings show that labor is well paid since both amounts are nearly the same.

TABLE 45. ARITHMETIC MEANS, MEDIANS, STANDARD DEVIATIONS, AND COEFFICIENTS OF VARIABILITY OF LABOR RETURNS PER FARM

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Means	Medians	Standard deviations	Coefficients of variability
North China				
Hwaiyuan Su	80.97± 4.79 124.65± 4.68	58.00 ± 6.00 100.44 ± 5.87	78.97± 3.38 117.21± 3.31	97.53± 7.09 94.03± 4.41
Pingsiang Yenshan (1922) .	50.12 ± 2.66 102.30 ± 7.61	38.84 ± 3.33 75.92 ± 9.54	48.55 ± 1.88 138.13 ± 5.37	96.87 ± 6.36 135.02 ± 11.32
Honan Sincheng	170.58 ± 6.59	-6.33 ± 3.80 135.99 \pm 8.26	51.75 ± 2.14 117.31 ± 4.66	345.00 ± 71.13 68.77 \pm 3.81
Kaifeng Shansi	250.29± 7.81	216.64± 9.79	141.22± 5.52	56.42± 2.82
Wuslang Wutai	76.57 ± 2.38 198.20 \pm 2.84	186.92 ± 3.56	55.87 ± 1.68 63.29 ± 2.01	72.97 ± 3.16 31.93 ± 1.11
Average by localities	115.41	75.92	90.26	110.95
East Central China. Anhwei				<u>.</u>
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	399.87 ± 12.27 205.13 \pm 7.51 203.92 \pm 14.88	366.34 ± 15.38 176.82 ± 9.41 132.68 ± 18.65	182.90 ± 8.69 111.21 ± 5.30 222.78 ± 10.52	45.74 ± 2.59 54.21 ± 3.26 109.25 ± 9.49
Chekiang Chinhai Fukien	205.59±10.66	182.37±13.36	129.34± 7.54	62.91± 4.91
Lienkiang Kiangsu	364.28±20.75	249.12±26.00	389.95±14.66	107.05 ± 7.30
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	333.82 ± 10.16 182.08 ± 4.42 144.64 ± 5.14	271.73 ± 12.73 162.29 ± 5.54 114.92 ± 6.44	214.79 ± 7.20 96.55 \pm 3.13 132.03 \pm 3.63	64.34 ± 2.91 53.03 ± 2.15 91.28 ± 4.10
Average by localities	254.92	179.60	184.94	78.48
Average by 17 localities	181.06	185.99	134.81	93.31

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

The variability of labor returns is fairly high, as the standard deviation is \$135 and the coefficient of variability is 93.31 per cent (table 45).

Labor returns per man-equivalent.—Labor returns per manequivalent would be a good measure of the welfare of the individual farm laborer if such returns were actually divided among all laborers. They indicate whether or not operator's and family and hired labor is receiving more or less than the equivalent of current farm wages. The labor returns per manequivalent of \$84 (table 46) are almost the same as operator's labor earnings of \$87.00. Medians are \$60 (table 46) and \$51 respectively.

Actual wages paid year farm laborers average for the seventeen localities \$58, which includes value of board, and shows that farm laborers are receiving a smaller reward for their labor than do members of the family or the operator, although the latter should have something for his managerial ability.

The variability of labor returns per man-equivalent is 52.95 per cent, shown by the coefficient of variation (table 46). It is considerably lower than for labor returns because the effect of varying size of family.

Net profits per crop hectare.—Another important measure of profits is net profits per unit of land area, such as per hectare or per acre. While labor returns per man-equivalent are of primary importance in countries where land is abundant and labor expensive, yet net profits per unit of land area are a better measure in a densely populated country where land is scarce and labor cheap.

Net profits per crop hectare measure both income per man and income per hectare in that there can be no profit until the agricultural workers are paid the current farm wage; then any net increase of receipts above expenses from more intensive methods represents income in addition to wages.

Net profits per crop hectare, therefore, show a mean average of \$11.86 or a median average of \$7.09 (table 47). Farmers in those localities where minus net profits occur are not making even wages, but in most cases this is because of low yields of crops during the particular year studied.

[· 95]

The variability of net profits per crop hectare is very great as is shown by the standard deviation of \$44.81 and the coefficient of variability of 228.20 per cent (table 47). So

TABLE 46. ARITHMETIC MEANS, MEDIANS, STANDARD DEVIA-TIONS AND COEFFICIENTS OF VARIABILITY OF LABOR RETURNS PER MAN-EQUIVALENT

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Means	Medians	Standard deviations	Coefficient of variability
North China				
Anhwei]	· · ·	
Hwaiyuan	33.92 ± 1.46	29.83±1.83	24.13±1.03] 71.14±4.32
Su	77.86±2.47	70.43±3.10	61.93±1.75	79.54±3.38
Chihli		í		
Pingsiang	37.38±1.82	28.11 ± 2.28	33.23±1.29	88.90±5.52
Yenshan (1922)	65.73±2.97	52.04±3.72	53.90±2.10	82.00±4.88
Yenshan (1923)	-5.00 ± 1.57	-5.17±1.97	26.86±1.11	*537.20±170.43
Honan				
Sincheng	49.98±1.60	44.71±2.01	28.48±1.13	56.98±2.90
Kaifeng	101.58 ± 1.75	99.67±2.19	31.59±1.24	31.10 ± 1.33
Shansi		1		
Wusiang	62.94±1.33	57.16±1.67	31.11±0.94	49.43±1.82
Wutai	75.40±0.79	73.90 ± 0.99	17.58±0.56	23.32±0.78
Average by	<u></u>			
localities	55.5 3	52.04	34.31	60.30
Fast Control China				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
A physic				
Laion (1091)	07 90 - 9 90	00 97 + 0 07	94 19+1 69	90.069.19
Lalah (1921)	61.00-4.49	50 00 + 1 67	34.13 ± 1.02 10.75 ± 0.04	05.00 <u>~</u> 2.12 91.07+1.67
$M_{\rm mbs}$	01.10-1.00	50.00-1.07	13.10-0.34	01.01-1.01 EE 09-19 91
	03.93±2.30	09.02±2.90	59.31 ± 1.01	55.25 -5.51
Chekiang	11404-001	114 00 - 4 18	40 10 - 0 94	95 00 - 0 00
_ Uninnai	114.04 ± 3.31	114.22 ±4.1 5	40.10±2.34	35.22±2.29
Fukien			100.01 - 4 50	01 00 - 0 10
Lienklang	204.23 ± 6.74	178.28±8.45	126.61 ±4.76	01.99±3.10
Kiangsu		100.01.0.00		01 20-1110
Kiangning (S).	183.40 ± 2.74	180.91 ± 3.43	57.83±1.94	31.53 = 1.16
Kiangning (T).	60.59 ± 1.14	59.85 ± 1.43	24.92 ± 0.81	41.13 ± 1.54
Wuchin	151.48 ± 4.06	142.28 ± 5.09	104.32 ± 2.87	68.87 ± 2.64
Average by				
Average by	115 05	00 00	FF	15.69
wouthtes	119.09	20.00	00.00	40.00
Average by				
17 localitics	20 00	50.85	1.1.00	59.95
11 tocultures	00.82	00.00	44.60	0.00

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-25)

*This has not been included in the average see note to table 43.

many factors have a part in determining net profits per crop hectare that variability must be very high.

Income from Supplementary Work

Nearly one-half of all farmers in twelve localities had some income from sources other than the farm (table 48). The

TABLE 47.ARITHMETIC MEANS, MEDIANS, STANDARDDEVIATIONS, AND COEFFICIENTS OF VARIABILITYOF NET PROFITS PER CROP HECTARE2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Means	Medians	Standard deviations	Coefficients of variability
North China Anbwei Hwaiyuan Su Chibli	-16.40± 1.97 6.46± 0.85	-8.14± 2.47 7.09± 1.07	32.55± 1.39 21.39± 0.60	198.48± 25.30 331.11± 44.74
Pingsiang Yenshan (1922) . Yenshan (1923) . Honan	-15.91 ± 4.12 3.47 ± 1.39 -25.64 ± 2.87	-6.19± 5.16 5.08± 1.74 -24.15± 3.60	75.32 ± 2.91 25.14 ± 0.98 49.05 ± 2.03	473.41±135.64 724.50±290.35 191.30± 22.84
Sincheng Kaifeng Shansi Wusiang	$\begin{array}{c} 12.04 \pm 0.92 \\ 18.26 \pm 0.74 \\ -6.91 \pm 1.22 \end{array}$	$\begin{array}{c} 12.19 \pm 1.15 \\ 18.95 \pm 0.93 \\ -2.92 \pm 1.53 \end{array}$	$\begin{array}{r} 16.35 \pm 0.65 \\ 13.44 \pm 0.53 \\ 28.73 \pm 0.86 \end{array}$	$\begin{array}{rrrr} 135.80 \pm & 11.67 \\ 73.60 \pm & 4.15 \\ 415.77 \pm & 74.61 \end{array}$
Wutai	23.36± 0.53	25.78± 0.66 5.08	11.76± 0.37 \$0.41	50.34± 1.96
East Central China Anhwei				
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Chekiang	19.03 ± 3.09 -27.73 \pm 3.23 -32.77 \pm 3.54	22.11 ± 3.87 -19.75 \pm 4.05 -30.24 \pm 4.44	$\begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	172.52 ± 21.76 161.52 ± 19.01
Chinhai Fukien Lienkiang Kiangsu	29.05 ± 4.88 141.96 \pm 9.60	20.27 ± 6.12 129.12 \pm 12.03	59.21 ± 3.45 180.48 ± 6.79	203.82 ± 36.26 127.13 ± 10.07
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	$\begin{array}{r} 54.21 \pm 1.64 \\ -12.47 \pm 0.97 \\ 31.59 \pm 1.78 \end{array}$	45.36 ± 2.06 -11.65 ± 1.22 34.79 ± 2.23	$\begin{array}{c c} 34.76 \pm 1.16 \\ 21.16 \pm 1.69 \\ 45.64 \pm 1.26 \end{array}$	64.12 ± 2.90 169.69 ± 14.30 144.48 ± 9.04
Average by localities	25.86	21.19	61.01	160.65
Average by 17 localities	11.86	7.09	44.81	228.20

[97]

locality having the largest proportion is Hwaiyuan Hsien, Anhwei, where nearly three-fourths of the farm operators have such income. Pingsiang Hsien, Chihli, shows the lowest proportion of nearly one-fourth.

Twelve of the localities have not quite one-fourth of all farmers with an occupation other than farming. Twice as large a percentage of the farmers in the small size-group of farms have such occupations compared with those on the farms in the large size-group (table 49). This relationship to a varying degree also holds true for all the localities except

TABLE 48. AMOUNT AND DISTRIBUTION OF INCOME FROM SOURCES OTHER THAN THE FARM

	PER CENT OF INCOME FROM THE FOLLOWING SOURCES											
	ncome			Lal	oor				515		Aver inco	age me
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Per cent of farm families having in from other than farm source	Renting land	Home industry	Unskilled	Skilled	Professional work	Trading	Interest	Sent by absent family membe	Other	For those having	For all families
North China Anhwei Hwaiyuan Su	78.4 59.1	6.1 \$3.8	i0.4	9.1	11.6 6.1	15.7 5.9	14.4 22.2	12.1 5.8	3 3.9 4.8	6.2 1.9	\$41.33 76.96	\$30.33 45.47
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	21.1 24.0 57.9	2.7 	6.2 2.8	8.0 1.1	8.0 18.1	1.9 14.8 0.4	84.7 4.8	14.9 2.4	52.7 48.1 70.2	0.4 18.8	54.99 63.89 29.65	11.58 15.33 17.17
Honan Sincheng Kaifeng Shangi	47.9 80.9	0.4 	:::	0.5 	7.1 28.5	5.5 14.0	60.8 44.0		24.6 18.5	1.1 •••	69.96 24.87	83.52 7.68
Wusiang	68.1	22.2	0.2	•••	9.1	20.1	19.2	1.8	26.5	0.9	51.99	85.42
East Central China Anhwel Laian (1922) Kiangsu Kiangning (S) Wuchin	80.0 43.8 34.1 64.0	86.1 11.2 39.6 7.0	 14.8	 0.1	8.3 2.9 4.3	 0.3 28.8 11.7	 1.8 4.9 8.4	 1.0 36.0	 83.4 6.9 11.7	68.9 1.1 20.8	274.20 187.86 66.57 78.56	82.26 60.44 22.70 47.08
Average by 18 localities	48.7	13.2	8.9	1.1	7.4	9.9	17.9	6.8	\$1.8	9.6	80.49	\$4.08

2209 farms,	12 localities,	five provinces,	China ((1921-1925)
-------------	----------------	-----------------	---------	-------------

Pingsiang Hsien, Chihli. It is to be expected that such a relationship would exist because of the need for additional work by operators having small farms. However, there is little relationship between size of farm and supplementary income per adult-male unit (table 13, chapter IV).

The sources of these incomes show that nearly one-third are from money sent by members of the family working elsewhere, one-fifth from trading, one-eighth from renting of land, and one-tenth from professional work (table 48).

The average amount of income from other than farm sources is \$34 for all families, and varies from \$7.68 for Kaifeng Hsien, Honan, to \$82.26 for Laian Hsien (1922), Anhwei (table 48). Such income is approximately twelve per cent of the total family earnings. For families having such income it averages \$80 and the highest is \$274 for Laian (1922), Anhwei, where 36 per cent of it is for renting land to

TABLE 49. RELATION OF SIZE OF FARM TO OPERATORS HAVING AN OCCUPATION IN ADDITION TO FARMING

PROVINCES AND HSIENS IN	PERCENTAGE OF OPERATORS TO TOTAL NUMBER OF OPERATORS HAVING AN OCCUPATION IN ADDITION TO PARMING FOR PARMS GROUPED BY SIZE									
WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Medium small	Medium	Medium large	Large	Average				
North China Anhwei Hwaiyuan	45.9	44.8	18.8	22.7	25.0	34.7				
Su Chibli Pingsiang	57.1 10.4		42.0 20.0	••••	23.7 13.0	41.6				
Yenshan (1922) Yenshan (1923)	39.4 17.8	25.0	8.9	11.8	17.1 4.7	23.8 10.5				
Sincheng Kaifeng	38.5 41.7	32.1 7.5		27.6 2.9	35.0 0.0	33.3 10.1				
Wusiang	51.4	32.9	20.8	22.2	41.7	33.1				
East Central China Kiangau Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	28.6 38.2 58.4	9.3 13.3 19.1	15.1 17.6	6.1 7.0 19.4	8.6 2.4 27.8	12.3 14.3 31.0				
Average by 11 localities	\$ 8.9		20.3		19.9	23.6				

2109 farm families, 11 localities, five provinces, China (1922-1925)

[99]

others. It is well-known that many members of the villages studied in Kiangning (S) are absent and are engaged in trading in the big cities along the Yangtze from Shanghai to Hankow. Eighty-three per cent of other income is from these absent members and it averages \$138 per family for the 43.8 per cent of families having such income. The three localities studied in Chihli also have a predominant part of the income from other than farm sources from the absent members who go to Manchuria to work during the growing season or who settle there. Trading makes up 61 per cent of the other income for Sincheng Hsien, Honan, and 44 per cent for Kaifeng Hsien, Honan.

The relation of size of farm to the proportion of operators engaged in other occupations and to the amount of income from such occupations is discussed in the next chapter.

Briefly stated, this study reveals from all standpoints that the year's farm business is a small one, and profits are therefore correspondingly low. Such profits naturally determine to a marked degree the quality of living resulting from this small scale business, typical of millions of farmers in China.

LITERATURE CITED

(1) United States Department of Agriculture Year Book 1922, p. 1002.

CHAPTER IV

THE BEST SIZE OF FARM BUSINESS

A study of the relation of different sizes of farm business to various factors has been made to determine which sizes are the best from the standpoint of maximum profits. For this purpose farms have been sorted into three, four, and five different size-groups, and the values of factors measuring profits, labor efficiency, and quality of business, as well as other factors such as receipts per mow, expenses per mow, and interest on capital investment, have been determined for each size-group. Farms have also been sorted by other size of business factors, such as man-work units and amount of capital.

Uniform class intervals for size of farm have not been used because the number of farms in many cases would be too small to make the values in a given interval of significance. The size of each class interval in local mow for each locality and the number of farms in each class interval is given in table 1. The limits of each class interval in terms of hectares is shown in table 2 and the average size of the farms for each interval is shown in table 3. From this grouping it is seen that farms in the large size-group are approximately six times the size of those in the small size-group. In North China the difference is 6.6 times greater, while in East Central China it is only 4.8 times greater.

Smaller class limits might have been taken, but such grouping would have left numerous class intervals with very few farms in each interval. Since a few observations might be unrepresentative, it has seemed best to use the broader classification. As a check upon the method used a narrower classification was made, and the factors of operator's labor earnings, family earnings per adult-male unit, and crop mow per man-equivalent were determined for such smaller sizegroups. Class intervals having less than twenty items, however, were omitted. This excluded many of the larger size farms and hence tends to lessen the difference between the

[101]

smallest and the largest size-groups for the various values of profits and efficiency factors. Otherwise the conclusions to be drawn are the same as those from the wider class limits and for this reason the results of this other classification are not published.

For the small, medium small, medium, medium large, and large size-groups of farm area two types of tabulation have been used; one shows the averages for each locality in a single table for a given variable, the tables being included in this chapter, and the other shows all variables for each locality in a single table (appendix I, tables 1-18). These are especially useful

TABLE 1. CLASS SIZES OF FARMS GROUPED BY SIZE OF FARM AREA AND NUMBER OF FARMS IN EACH CLASS

PROVINCES AND		CLASS 5	IZES (IN	w)	NU	MBE E	SR O ACH	F FA	ARM:	3 IN		
HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Medium small	Medium	Medium large	Large	Sotal	Med. small	Medium	Med. large	Large	Total	
North China Anhwel Hwaiyuan Su Chihli Pingsiang Yorghan (1992)	0-19.9 0-25.0 0-10.0	20-89.9. 	40-59.9 26-70.0 11-20.0	60-79.9 	80 and over 71 21	87 105 48	29	16 88 50	22	20 93 54	124 286 152	•
Yenshan (1922) Yenshan (1928) Honan Sincheng Kaifeng Shansi	0-25.0 0-24.9 0-24.9	25-49.9 25-49.9	26-50.0	50-74.9 50-74.9	31 ,,, ,, 51 ,, ,, 75 ,, ,, 75 ,, ,, 75 ,, ,,	45 39 24	56 58	45	29 85	43 20 87	138 138 144 149	
Wutai	0-10.0	61-140.0 	21-30.0 141-170.0	171-200.0	201 ;; ;;	42 408	67 532	292	40 196	87 87 587	226 1615	•
East Central China Anhwei Laian (1921) Wuhu Chekiang Chinhai Fukien Lienkiang Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	0-50.0 0-80.0 0-10.0 0-14.0 0-10.0 0-15.0 0-19.9 0-9.9	51-70.0 11-20.0 16-25.0 20-29.9 10-19.9	81-50.0 15-20.0 11-20.0 80-89.9 20-29.9	71-90.0 21-30.0 26-35.0 40-49.9 80-89.9	91 51 81 21 21 36 50	22 31 14 23 56 42 34 89	28 51 54 45 94	\$9 23 55 58 68	24 17 49 43 81	27 30 20 21 50 58 42 18	101 100 102 67 161 203 217 300	
Total	•••	••••	••••	•••		311	272	23 8	164	266	1851	
Total by 17 localities						719	604	5 3 0	360	653	2866	

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

for studying individually a single locality. Table 18 (appendix I) gives the average of each variable for all localities.

In comparing the effect of the size of business upon various factors, the ratio of the values in the larger size-groups to the small size-group taken as 100 have been determined in order to facilitate the interpretation of the differences between the various groups.

A more refined statistical method measures such association in terms of the gross correlation coefficient. Thirty-four of these coefficients have been calculated for important variables for each of the seventeen localities (appendix II, tables 1-7).

TABLE 2. CLASS SIZES AND THE MEDIAN NUMBER OF HECTARES IN EACH GROUP OF FARMS BY SIZE OF FARM AREA (HECTARES)

PROVINCES AND	Сы	198 SIZE	S OF FAR	M ARBA II	I HECTARES		MEDIAN NUMBER OF HECTARES FOR THE SPECIFIED SIZE-GROUPS				s
HSIBNS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Med- ium small	Medium	Medium large	Large	Small	Medium small	Medium	Medium large	Large	All farms
North China Anhwei Hwaiyuan	0-1.6 0-2.0	1.7-8.2	8.8-4.8 2.1-5.5	4.9-6.4	6.5 and over	1.04	2.24	8.75 3.82	5.19	8.83 9.48	2.64 8.16
Chihli Pingsiang Yenshan (1922). Yenshan (1928). Honsa	00.6 00.8 02.0	0.9-1.6	0.7-1.1 2.1-4.0	1.7-2.4	1.2 ,, ,, 2.5 ,, ,, 4.1 ,, ,,	0.41 0.65 1.21	1.21	0.85 2.95	1.94	1.70 8.85 5.89	0.87 1.58 2.91
Sincheng Kaifeng Shansi Wusiang Wutai	0-1.7 0-1.4 0-0.6 0-8.7	1.8-8.4 1.5-2.8 0.7-1.8 8.8-8.7	 1.4–1.9 8.8–10.6	8.5-5.1 2.9-4.2 2.0-2.6 10.7-12.5	5.2 ,, ,, 4.8 ,, ,, 2.7 ,, ,, 12.6 ,, .,	1.89 0.99 0.52 8.17	2.12 1.97 0.98 4.47	1.68 9.50	8.84 8.48 2.88 11.81	6.68 6.88 8.51 14.71	2.44 2.79 1.50 8.80
Median by localities						0.99	2. 50	8.14	3. 66	6.38	2.64
East Central China Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Chekiang	0-2.8 0-1.7 0-0.6	2.9-8.9 0.7-1.3	1.8–2.8 	4.0-5.0 1.4-2.0	5.0 ,, ,, 2.9 ,, ,, 2.1 ,, ,,	1.71 0.88 0.54	8.39 1.08	2.26	4.47 1.62	6.57 3.86 3.87	8.92 2.26 1.21
Chinhai Fukien Lienkiang Kiangau	00.8 00.4	••••	0. 9 –1.8 0.5–0.9	••••	1.4 ,, ,, 1.0 ,, ,,	0.75 0.81	•••• ••••	1.00 0.64	•••	1.94 1.87	1.00 0.60
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	0-1.1 0-1.2 0-0.7	1.2–1.8 1.3–1.8 0.8–1.4	1.9–2.4 1.5–2.1	1.9-2.5 2.5-8.0 2.2-2.8	2.6 ,, ,, 3.1 ,, ,, 2.9 ,, ,,	0.89 0.85 0.50	1.49 1.52 1.08	2.07 1.69	2.24 2.74 2.52	8.24 8.44 8.23	1.94 2.18 1.15
Median by localities						0.80	1.49	1.69	2.25	8.81	1.58
Median by 17 localities					•••	0.87	1.25	2.07	2.74	8.15	2.15

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

Medians were obtained for most of the variables relating to each size-group of farms, but these are not published because in general differences are of the same nature for all data. For the most part, the average as expressed by the median is smaller than that expressed by the mean for variables pertaining to size of business and to profits. This is caused by the extreme values of the few large farms. These extreme values raise the mean and make it a less reliable number for measuring averages than the median. Variables such as crop index, crop mow per man, index of double cropping, and land values, do not have these extreme differences and therefore the mean is quite

TABLE 3. AVERAGE FARM AREA IN HECTARES FOR EACH SIZE-GROUP OF FARMS

PROVINCES AND HSIENS IN	FAR	M ARE	A PER ROUPED	PARM BY SI	FOR FA	RMS	RATIO FOR TO	S OF FA Differ The s	ARM AF Rent S Mall	EA PER	PARM UPS OUP
WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Me- dium small	Me- dium	Me- dium large	Large	Aver- age	Small	Me- dium small	Me- dium	Me- dium large	Large
North China											
Hwaiyuan	0.91	2.20	8.88	5.86	8.99	8.68	100	242	421	589	988
Su	1.01	•••	8.40	•••	10.48	4.83	100	•••	337	••••	1038
Pingsiang	0.41		0.89		2.08	1.14	100		217		495
Yenshan (1922)	0.61	1.26		1.99	4.24	1.98	100	207		826	695
Yenshan (1923) . Honen	1.08		8.02	•••	1.08	3.68	100	•••	280	••••	000
Sincheng	1.28	2.83		3.91	7.89	8.07	100	182		305	577
Kaifeng	0.97	2.04		8.49	6.54	8.83	100	210		860	674
Snansi Wusiang	0.52	0.99	1.65	2.32	4.11	1.85	100	190	817	446	790
Wutai	8.12	5.41	9.60	11.27	14.82	8.80	j 100	173	808	861	475
	<u> </u>								ļ	<u> </u>	<u> </u>
Average by localities	1.10	••••	3 .07*	•••	7.30	8.54	100	••••	279		664
East Central China	<u> </u>										
Laian (1921)	1.75	8.40		4.41	6.47	4.11	100	194		252	870
Laian (1922)	0.92		2.24		4.60	2.54	100		243		600
Wuhu	0.58	1.07		1.69	4.03	1.68	100	202		819	760
Chinbai	0.76		1.05		2.19	1.80	100	l	188	1	288
Shansi							1			1	
Lienkiang	0.81		0.66		2.18	1.01	100		218		703
Alangsu Kiangning (S)	0.89	1 48		2 21	8.87	2.21	1 100	166	1	248	485
Kiangning (T)	0.85	1.46	2.09	2.72	8.82	2.23	100	172	246	820	449
Wuchin	0.47	1.04	1.70	2.47	8.45	1.82	100	221	862	626	784
Average by localities	0.80		1.81*		8.88	2.05	100		226	1	179
		1	<u> </u>		1		1				
Average by 17 localities	0.98		8.47*		5.66	8.84	100		\$57		590

2866 farm	s, 17	localities,	seven	provinces,	China ((1921-1925)
-----------	-------	-------------	-------	------------	---------	-------------

*In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium.

[104]

THE BEST SIZE OF FARM BUSINESS

reliable as a form of average. In the case of size of farm as measured by farm area, crop area, crop mow, and man-work units, invariably the median is lower than the mean. For the small size-groups, the median and the mean are almost the same, but for the large size-group of farms, the median is usually very much lower than the mean. This is because there are more extreme values in the large size-group than in the small sizegroup. In the case of profits the difference between the mean and median for the different measures of profits is not at all uniform, but where differences do occur the median usually gives lower values.

THE SIZE OF FARM BUSINESS IN RELATION TO PROFITS

In general, profits increase with the size of the farm business. Exceptions are years of crop failures evidenced by the data presented for Yenshan Hsien (1923), Chihli, a year in which the wheat crop was a failure. Here losses also increase with the size of farm. The reason for this is that larger farms have greater expenses, and if the crops fail equally with those on the small farms, then the large farms are left with a larger amount of expenses which are not in any way covered by receipts.

Size of Farm and Measures of Profits

Farm earnings.—Farm earnings are one of the best measures of the relationship between size of farm and profits. They are not affected by the non-cash charge for interest on capital investment which, in some cases, may be high because of valuations on land that are higher than farm values, or because of variation in size and construction of farm buildings, which in turn affect value. In such instances the amount of interest may determine to some degree the relationship between size of farm and profits when, as a matter of fact, it is of little importance from the standpoint of the actual income on the farm.

The farm earnings for the seventeen localities amount to \$106 for farms in the small size-group compared with \$439 in the large size-group (table 4). For six localities they are five to six and one-half times greater, for seven localities three to five times greater, and for three localities two to three times greater. The exceptional difference of over twenty times for

[105]

Hwaiyuan Hsien, Anhwei, is caused by the farm earnings in the small size-group being so small a number, and for this reason it should not be given undue weight.

In North China localities the difference is 5.4 times greater, and in East Central China localities 3.5 times greater. Such a difference between the two regions is largely accounted for by the 6.6 times greater size of farms, as expressed by crop hectare area, in North China, compared with the 4.3 times greater size in East Central China (table 4, chapter III).

TABLE 4. RELATION OF SIZE OF FARM TO FARM EARNINGS PER FARM

PROVINCES AND HSIENS IN	Far	M BARN GROUI	INGS PE PED BY S	R FARM	RMS	RATIOS OF FARM EARNINGS PER FARM FOR DIFFERENT SIZE-GROUPS TO THE SMALL SIZE-GROUP						
WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Med- ium Small	Med- ium	Med- ium large	Large	Aver- age	Small	Med- ium small	Med - ium	Med - ium large	Lar- ge	
North China Anhwei Hwaiyuan Su	\$ 9.18 61.09	\$ 89.89	\$ 82.07 214.26	133.81 	\$ 205.04 395.14	\$ 79.47 216.84	100 100	435 	894 851	1458	2234 647	
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928)	58.77 46.68 21.70	78.72	83.78 53.87	103.78	162.89 178.76 118.65	102.23 100.67 62.31	100 100 100	169 	156 248	222 	302 388 524	
Honan Sincheng Kaifeng	117.74 189.66	200.54 258.28	:::	804.89 390.18	70 8.77 629.41	269.03 860.52	100 100	170 181		259 279	598 451	
Shansi Wusiang Wutai	41.80 157.87	75.44 295.58	107.55 551.81	157.40 587.66	228.19 852.26	118.49 458.11	100 100	180 188	257 851	877 878	546 542	
Average by localities	72.10		179.28*		\$85.40	198.41	100		249		585	
East Central China Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	171.58 59.45 107.19	817.65 168.55	118.06	417.24 266.63	542.49 280.67 624.05	369.59 133.67 265.79	100 100 100	185 157	199 	248 249	\$16 \$88 582	
Chekiang Chinhai	184.74		245.52		425.29	281.00	100		133		230	
Fukien Lienkiang	181.91		876.72		896.88	470.83	100		207		493	
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	266.09 79.81 100.80	815.56 110.96 190.98	181.50 268.62	41 3.6 8 184.87 830.19	668.90 225.95 37 4.4 8	429.97 148.00 207.18	100 100 100	119 139 190	165 266	155 232 828	251 283 371	
Average by localities	143.94		255.14*		498.51	288.1 9	100		177	••••	346	
Average by 17 localities	105.91		214.98*		438.63	239.60	100		203	•···	414	

2866 fa	arms, 17	localities,	seven	provinces,	, China ((1921-1925)
---------	----------	-------------	-------	------------	-----------	-------------

•In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium. From these data it may be concluded that farm earnings without exception increase significantly with each succeeding size-group of farms. In fact, only two localities show a tendency toward constant or diminishing returns.

Operator's labor earnings.—The operator's labor earnings, which are usually the best business measure of the operator's farming ability, are \$51 in the small size-group of farms compared with \$140 in the large size-group (table 5). They are

TABLE 5. RELATION OF SIZE OF FARM TO OPERATOR'S LABOR EARNINGS

PROVINCES AND HSIBNS IN	OPER	GROUP	ABOR EA	RNINGS IZE OF I	FOR FA	RMS	RATIO EAR S	S OF NINGS IZ B- GR SMALL	OPERA FOR 1 OUPS SIZE-	TOR'S DIFFERI TO TH GROUP	LABOR SNT E
WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large	Aver- age	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Lar- ge
North China											
Anhwei Hwaiyuan Su	\$ -14.89 28.87	- 9 .86 	\$ -2.77 98.84	\$ 28.00	\$ -0.01 110.42	\$ -2.91 78.86	100	:::	402		472
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928)	22.89 28.07 	88.08	26.66 45.85	88.72	82.50 58.54 -136.78	27.89 89.68 63.48	100 100	165 	119 	168 	145 254
Honan Sincheng Kaifeng	48.08 81.76	66.80 187.19		77.75 194.81	271.69 269.57	91.04 174.55	100 100	155 168		180 288	681 830
Shansi Wusiang Wutai	28.58 77.21	41.86 112.08	51.27 91.66	77.17 96.90	67.65 168.08	51.29 108.45	100 100	178 145	217 119	827 126	287 218
Average by localities	29.88		55.87*	•••	93.52	55.49	100		187		814
Kast Central China			_	-							
Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	65.07 7.55 82.17	125.79 88.40	-8.49	159.95 15.93	168.16 63.21 149.85	182.01 19.94 55.56	100 100 100	198 119		246 50	258 837 464
Chekiang Chinhai	104.12		127.85		176.10	184.88	100		123		169
Fukien Lienkiang	116.21		204.44		478.15	258.75	100		176		411
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	189.84 85.07 56.61	198.26 46.81 92.16	41.71 111.42	242.74 58.98 110.81	368.01 26.82 104.27	255.75 41.27 88.61	100 100 100	104 138 168	119 197	128 154 195	194 76 184
Average by localities	75.83		108.94*		191.76	128.84	100		144		258
Average by 17 localities	51.48		80.73*		189.75	87.42	100		157		271

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

•In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium.

three times greater for the large size-group in North China compared with two and one-half times greater in East Central China. This relationship is also shown by the degree of association between crop hectare area and operator's labor earnings. The gross correlation coefficients are low for six localities, moderate for four, marked for three, and high for two and very close for one locality. The only locality having a high negative association is Yenshan Hsien (1923), Chihli, and this is because of crop failures. The extreme variation in these coefficients, from $-.819\pm.019$ to $+.904\pm.01$ is largely influenced by the crop year. The average of the coefficients for the fifteen localities is +.433 (appendix II, table 1 and 3). From a strictly business standpoint, where all charges are made, even including interest on investment, it is still evident that the farms in the large size-group are the most profitable.

Size of farm and farm labor earnings per farm.—For the seventeen localities the average farm labor earnings on farms in the small size-group are \$51, while in the large size-group they are \$162, or over three times as great (table 6). Five localities have farm labor earnings four to eight times greater, of which three are over seven times greater, while in eight localities they are one and one-half but not more than four times greater.

Such farm labor earnings do not increase as much with the increase in the size of farm as do farm earnings, because interest on capital investment is nearly the same per unit of land in all size-groups of farms. Consequently the larger farms have a greater amount of interest charges per farm and this cuts down the same proportional increase in farm labor earnings as do farm earnings. For North China the relationship is 4.6 times greater while for East Central China it is 2.6 times greater. Here as in farm earnings the difference in North China is caused chiefly by the larger size of farm in the large size-group in North China as compared with that of East Central China (table 4, chapter III).

Size of farm and family earnings.—Family earnings are one of the best measures of the profits of the farm family. In making a comparison of amount of such earnings for the different sizegroups of farms, the value of rent on the farm residence has not

THE BEST SIZE OF FARM BUSINESS

TABLE 6. RELATION OF SIZE OF FARM TO FARM LABOR EARNINGS PER FARM

PROVINCES AND HSIENS IN	FARM I	GROUI	ARNINGS PED BY S	PER FA	RM FOR FARM	FARMS	RAT BARI DIFP TH	108 0 NINGS ERENT E SM/	F FAI PER SIZE- ALL SI	RM LA FARM GROUPS ZE-GRO	BOR FOR 5 TO UP
WHICH BTUDIES WERE MADE	Small	Small med- ium	Med- ium	Large med- ium	Large	Average for all farms	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large
North China Anhwei Hwaiyuan Su	\$ -14.85 28.61	\$ -9.42 	\$ -4.98 94.94	\$ 23.48 	\$ -0.08 99.80	\$ -8.12 70.88	i00	:::	402		428
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928)	21.89 28.07 -11.42	88.08	25.85 46.76	88.72	32.45 58.54 -137.55	26.94 39.68 -64.16	100 100	165 	118 	168 	148 254
Honan Sincheng Kaifeng	88.82 81.76	68.81 187.18	:::	72.88 195.28	275.41 270.66	87.97 175.03	100 100	163 168		186 289	709 831
Shansi Wusiang Wutai	28.24 77.21	41.62 171.18	50.92 836.86	75.89 856.28	65.10 548.81	50.86 277.52	100 100	179 222	219 436	824 461	280 710
Average by localities	29.26		78.80*		184.74	78.89	100	•••	251		460
East Central China Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	88.20 4.77 28.59	169.04 10.82	-4.65	227.45 -11.57	271.04 36.49 51.66	191.49 10.61 16.60	100 100 100	208	 	273 	826 765 219
Chekiang Chinhai Fukien Lienkiang	107.09 120.81	••••	1 88.77 282.17	 	178.74 582.29	137.14 286.68	100 100	••••	125 192		162 441
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	188.17 19.60 57.22	194.25 20.28 94.47	17.61 116.61	240.00 28.65 118.54	865.90 9.56 108.10	258.08 19.09 91.74	100 100 100	108 108 165	90 204	128 146 207	194 49 189
Average by localities	75.58	•••	118.25*		193.60	125.80	100		150		258
Average by 17 localities	51.05		92.11*		162.44	98.08	100		180		\$18

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

•In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium.

been included. Family earnings average \$146 in the small sizegroup as compared with \$484 in the large size-group (table 7). In five localities they are four times greater and in eleven localities they are between two and four times greater. The relationship is nearly the same for both North and East Central China.

Size of farm and family earnings per adult-male unit.—One of the best comparisons of profits on small and large farms is

[109]

TABLE 7. RELATION OF SIZE OF FARM TO FAMILY EARNINGS PER FARM

PROVINCES AND HSIENS IN	Fam	LY EARI GROUI	NINGS PI	er yard	FOR FARM	ARMS	RATIO PER S	S OF Farm IZE-GR Smali	FAMIL FOR I OUPS SIZE	Y BARI DIFFERE TO TH -GROUP	NINGS INT B
WERE MADE .	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large	Aver- age for all farms	Smali	Med - ium small	Med - ium	Med - ium large	Lar- ge
North China		 									
Anhwei Hwaiyuan Su Chibli	\$ 76.26 104.82	\$ 102.28	\$ 158.04 253.82	209.55 	\$ 876.49 410.95	\$ 164.97 250.21	100 100	184	207 242	275	494 892
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928) Honan	62.61 77.70 48.82	98.96	103.95 110.82	188.40	207.98 240.61 184.83	127.86 135.14 118.77	100 100 100	127 	166 227	172 	832 810 879
Sincheng Kaifeng	176.23 184.20	290.40 289.45		416.11 426.7 3	689.66 643.90	840.24 892.76	100 100	165 157		236 232	891 850
Shansi Wusiang Wutai	66.74 207.48	97.52 236.85	140.73 144.23	185.86 147.57	301.93 225.55	154.12 197.20	100 100	146 114	211 70	278 71	452 109
Average by localities	111.65		191.94*		\$64.66	208.47	100	••••	172		827
East Central China											
Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Chekiang	27 4.23 181.07 184.21	405.77 289.55	883.64	468.28 845.94	597.06 488.97 834.02	448.09 352.44 359.38	100 100 100	148 178	212 	171 258	218 270 621
Chinhai Fukien Lienkiang	147.04 198.09		186.78 868.86	····	328.02 922.67	217.89 481.45	100 100	•••• ••••	127 186	 	223 466
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	292.87 141.15 118.87	818.09 176.56 212.20	209.92 347.84	454.87 296.39 459.71	834.37 444.18 495.58	498.17 254.70 256.20	100 100 100	109 125 187	149 307	155 210 405	285 815 437
Average by localities	185.1 9		\$18.54*		618.11	357.23	100		172		334
Average by 17 localities	146.26	•••	£51.51*		483.93	278.48	100		17\$		\$\$1

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium.

that of family earnings per adult-male unit, which takes into account the size of the family. Such earnings vary from \$45 in the small size-group of farms to \$86 in the large size-group, a difference of 89 per cent (table 8). Six localities have between two and three times greater family earnings per adult-male unit in the large size-group, while all other localities have between one and two times greater earnings.

From these data it is quite evident that a person living on a large farm is economically much better off than one on a small farm.

[110]

THE BEST SIZE OF FARM BUSINESS

TABLE 8. RELATION OF SIZE OF FARM TO FAMILY EARNINGS PER ADULT-MALE UNIT

PROVINCES AND HSIBNS IN	Fam For	ILY RAR Farms	NINGS P GROUPE	ER ADUL D BY SI	T-MALE Ze of F.	UNIT Arm	RATIO PER DIFF TH	S OF Adult Brent E Sm/	FAMIL MALE SIZE- LL SI	Y EAR) UNIT GROUP: ZE-GRO	NINGS FOR 5 TO UP
WHICH STUDIES	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large	Aver- age	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Lar- ge
North China			}								
Anhwei Hwaiyuan Su	\$29.15 80.45	\$28.99	\$87.68 48.56	\$49.81	\$57.83 58.89	\$41.76 48.48	100 100	99 	129 159	169	198 192
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928)	26.16 84.19 21.81	28.02	88.45 27.89	80.98	46.56 38.70 33.81	87.71 83.31 29.27	100 100 100	 82 	128 iši	 91	178 118 159
Honan Sincheng Kaifeng	44.00 48.17	59.16 58.26] :::	61.98 68.89	94.15 88.07	63.44 68.48	100 100	134 135	:::	141 158	214 204
Shansi Wusiang	24.62	36.51	86.17	46.89	70.77	44.99	100	148	147	190	287
Average by localities	\$1.68		42.49*		61.04	45.93	100		184		193
East Central China											<u> </u>
Anhwei (1921) Laian (1922) Wuhu	87.95 58.92 47.57	96.94 65.44	88.82	10 3 .10 82.60	109.59 83.63 120.96	101.27 78.51 84.21	100 100 100	110 188	164 	117 174	125 155 254
Chekiang Chinhai	48.45		46.68		75.04	57.43	100		96		155
Fukien Lienkiang	66.50		92.80		184.31	121.95	100		140		277
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	88.25 45.82 40.09	88.59 46.44 59.28	48.14 80.18	104.87 54.98 100.57	154.61 62.50 94.70	115.51 53.23 68.66	100 100 100	106 102 148	106 200	126 121 251	186 138 236
Average by localities	59.13		77.50*		110.67	85.10	100		131		187
Average by 16 localities	45.88		59.99*		85.85	65.51	100		132		189

2640 farms, 16 localities, seven provinces, China (1921-1925)

•In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium.

Size of farm and labor returns per farm.—Labor returns per farm are \$91 for the small size-group, \$163 for the medium sizegroup, and \$318 for the large size-group (table 9). Such returns are higher in the large size-group in all localities.

Size of farm and labor returns per man-equivalent.—Labor returns are the earnings from all labor performed on the farm. They are computed in the same way as labor earnings except

[111]



Fig. 1. Relation of size of farm to labor returns per farm. 2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925).

[112]

THE BEST SIZE OF FARM BUSINESS

TABLE 9. RELATION OF SIZE OF FARM TO LABOR RETURNS PER FARM

PROVINCES AND HSIENS IN	LA	GROU	URNS PE PED BY S	R FARM SIZE OF	FOR FAI	RMS	RAT PER S	IOS OF FARM IZB-GRO SMALL	LABOI FOR I DUPS SIZE-	RETU RETU FO TH GROUP	RNS ENT E
WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large	Aver- age	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Lar- ge
North China Anhwei Hwaiyuan Su	\$ 17.46 40.80	\$ 48.78	\$ 83.89 142.58	\$ 130.64 	\$ 188.14 202.41	\$ 80.97 124.65	100 100	279	480 849	748	1078 496
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	28.99 89.42 -0.68	67.98 	43.60 -8.11	95.80	74.95 214.97 -42.41	50.12 102.30 -15.00	100 100 	172 	150 	243 	259 545
Honan Sincheng Kaifeng	90.72 107.65	187.84 172.28	:::	181. 43 271.09	403.67 434.96	170.58 250.29	100 100	151 160		200 252	445 404
Shansi Wusiang Wutai	26.98 185.45	47.50 181.59	66.34 193.06	102.46 209.88	152.48 293.00	76.57 198.20	100 100	176 134	246 143	880 155	565 216
Average by localities	54.09		107.56*		218.57	115.41	100		199		395
East Central China Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	218.16 122.07 71.46	852.54 129.95	195.11	425.20 166.40	574.50 303.98 517.12	399.87 205.13 203.92	100 100 100	162 182	160 	195 233	263 249 724
Chekiang Chinhai	128.11		173.41		825.70	205.59	100		185		254
Fukien Lienkiang	151.57		293.21	••••	680.69	364.28	100		198		449
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	209.66 100.91 60.12	216.63 147.08 126.51	165.48 197.58	816.08 227.42 251.55	547.83 259.83 278.33	333.82 182.08 144.64	100 100 100	103 146 210	164 329	151 225 418	261 257 455
Average by localities	132.78		225.12*		485.87	254.92	100		170		32 8
Average by 17 localities	91.11		162.88*		\$17.95	181.06	100		179		849
•In obtaining this	average	those	nlaces	having	farms	in the	mediu	m 5m		edium	and

	_						1
2866	farms,	17	localities,	seven	provinces,	China	(1921 - 1925)

•In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium.

that no labor charge is made. Labor returns amount to \$70 per man-equivalent on farms in the small size-group, and to \$97 per man-equivalent on farms in the large size-group (table 10). Four localities show labor returns between two and three and one-half times greater in the large size-group, while in nine localities such returns are over one but less than two times greater. Four localities showed smaller returns per man-equivalent on the larger farms than on the smaller ones. In Yenshan Hsien (1923), Chihli, the relationship is a loss which

[113]

increases with the size of farm because of crop failure. The difference in returns in favor of large farms for most localities makes it advisable for a farmer to work on such farms rather than on small ones, and a farmer on a large farm is again more fortunate than one on a small farm, because annual returns for his labor are greater. Since labor returns per man-equivalent measure the welfare of the total agricultural labor, it may also be concluded that from the point of view of society as a whole, the farms in the large size-group are the most desirable.

TABLE 10. RELATION OF SIZE OF FARM TO LABOR RETURNS PER MAN-EQUIVALENT

PROVINCES AND HSIENS IN	LABOR RETURNS PER MAN-EQUIVALENT For Farms grouped by size of farm							RATIOS OF LABOR RETURNS PER MAN-EQUIVALENT FOR DIFFERENT SIZE-GROUPS TO THE SMALL SIZE-GROUP				
WHICH STUDIES WERN MADE	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large	Aver- age	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Lar- ge	
North China	}		}			}						
Anhwei Hwaiyuan Su Chibli	\$15.76 60.88	\$28.02	\$36.90 101.26	\$52.18 	\$58.57 74.96	\$33.92 77.86	100 100	178	234 166	331 	340 123	
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928) Honan	27.61 50.06 0.88	57.29	38.23 2.39	70.68	45.29 87.27 	87.88 65 78 -5.00	100 100	ii4 	138 	i4i 	164 174 	
Sincheng Kaifeng	87.41 88.17	47.42 99.71	:::	44.41 104.48	89.71 118.49	49.98 101.58	100 100	127 120		119 126	240 136	
Shansi Wusiang Wutai	40.05 64.80	54.80 81.17	59.18 69.28	85.44 67.91	80.82 91.78	62.94 75.40	100 100	137 125	148 107	218 105	201 142	
Average by localities	42.09		58.12*		69.87	55.5 3	100		138		165	
East Central China							Ì					
Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Chekiang	69.84 54.79 48.40	87.25 60.10	57.98	94.98 55.93	95.05 78.94 91.39	87.38 61.78 63.93	100 100 100	125 124	i06	136 116	136 135 189	
Chinhai Fukien	102.15		118.90	•••	121.76	114.04	100	••••	116	•••	119	
Lienkiang Kiangsu	133.88		205.16		282.01	204.23	100	•••	158	•••	211	
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	189.82 64.02 145.87	183.53 61.64 155.66	56.73 160.63	181.82 65.95 148.11	180.75 56.06 131.06	183.40 60.59 151.48	100 100 100	97 96 107	 89 110	96 103 102	95 88 90	
Average by localities	100.97		116.46*		129.00	115.85	100		115		128	
Average by 17 localities	69.80		85.58*		97.43	88.98	100		123		140	

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium.

[114]

THE BEST SIZE OF FARM BUSINESS

Size of farm and net profits per crop hectare.—Net profits per crop hectare are obtained by including the operator's own labor as well as that of his family as an expense. For all the localities studied, net profits per crop hectare averaged - \$2.78 for farms in the small size-group and \$21.29 for farms in the large size-group (table 12). The medians for the corresponding groups are-\$0.12 and \$7.43. Five localities suffered net losses per crop hectare but the loss decreased with the increase in the size of farm. In one locality, Wuchin Hsien, Kiangsu, the profits decreased with the increased size of farm because

TABLE 12.† RELATION OF SIZE OF FARM TO NET PROFITS PER CROP HECTARE

PROVINCES AND HSIENS IN	NET I	GROU	PER CROP	RATIOS OF NET PROFITS PER CROP HECTARE FOR DIFFERENT SIZE-GROUPS OF FARMS TO THE SMALL SIZE-GROUP							
WERE MADE	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large	Aver- age	Small	Med - ium small	Med- ium	Med - ium large	Lar- ge
North China Anhwei Hwaiyuan Su Chihli	\$ 40.56 2.41	-12.77 	\$ 7.89 18.42	-1.18 	\$ -1.50 4.56	\$ -16.52 6.46	iöö	···•	557		189
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928) Honan	-46.82 -1.86 -\$4.81	5.70	-6.90 -28.28	4.09	2.65 4.58 -18.83	-15.91 3.47 -25.64	 100		68	 	55
Sincheng Kaifeng Shansi	9.18 14.47	12.88		8.75 21.02	22.08 17.40	12.04 18.26	100	134 130	:::	95 145 	241 120
Wusiang Wutai	-48.82 8.22	-9.87	-2.61	9.58 27.71	6.30 33.51	28.36	100	247	\$70	837	408
Average by localities	-14.62		8.68*	•••	7.86	-0.15	100		125		154
East Central China Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Chekiang	6.71 54.00 67.46	19.89 36.17	-28.74	29.86 28.82	80.08 5.62 8.56	19.0 3 -27.73 -32.77	···· · · ·	····		····	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Chinhai Fukien Lienkiang Kiangan	18.88 89.89		86.55 155.97	••••	82.08 184.91	29.05 141.96	100 100	••••	194 174	····	170 206
Kiangning (T) Kiangning (S) Wuchin	-19.19 88.80 84.65	-14.48 49.88 83.95	-18.61 81.17	-7.88 44.95 22.96	-8.86 41.87 20.82	-12.47 54.21 81.59	100 100	56 98	 90	51 66	47 59
Average by localities	10.54		28.13*		\$6.40	25.86	100	•••	267		845
Average by 17 localities	-2.78		15.19*		21.29	11.85	100		848		866

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

•In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium. †After type was set table 11 was purposely deleted.

[115]

expenses per mow of crop area increase greatly with size of farm. The degree of positive association, as shown by gross correlation coefficients, is low for eleven localities, moderate for three localities, and high for only one locality. Two localities show a low negative association. The average of all positive coefficients is ± 223 (appendix II, tables 1 and 6).

There is little difference between North and East Central China in the increase in net profits per crop hectare with the increase in size of farm, showing that the relationship generally holds true.

That net profits per crop hectare have a marked association with operator's labor earnings is shown by the average gross correlation coefficient of +.534 for the seventeen localities where the crop mow is used to measure the relationship. One locality only has a low association, six have moderate, six have marked, and four have high association (appendix II, table 1 and 3).

Yields of crops as measured by the crop index show a low association, the gross correlation coefficient for sixteen localities being +.247; yields evidently are not very important in determining net profits per crop hectare.

One may conclude, then, that there is no argument in favor of the small farm since, even though small, the profits per hectare are less than on the farms in the large size-group. The reason is that the yields on the large farms are nearly, if not equally, as good as on the small farms and in addition the large farm is an economic unit of greater efficiency.

Size of farm and supplementary income.—The small size of the farm business would lead one to expect a greater supplementary income for the operators of farms in the small sizegroup. The fact that twice as many operators in the small size-group have supplementary income as compared with those in the large size-group points in the same direction (table 49, chapter III). While there is this definite relationship between proportion of operators having occupations in addition to farming, a classification of income from other than farm sources by size shows an income per adult-male unit for the families in the small size-group of \$7.86 compared with \$10.19 in the large size-group of farms (table 13). It is quite evident that size of farm does not determine the proportionate amount of other

[116]

income, nor does the proportion of farmers having other sources of income have any relationship to the average amount of income per adult-male unit.

Man-work Units and Profits

When sorted by man-work units per farm, the small farms average 112 work units, the medium sized farms average 244 work units, and the large sized farms average 519 work units. The farms in the group with the small number of man-work units have operator's labor earnings of \$51 com-

TABLE 13. RELATION OF SIZE OF FARM TO AVERAGE INCOME FROM OTHER THAN FARM SOURCES PER ADULT-MALE UNIT

PROVINCES AND HSIENS IN	AVERAGE INCOME PER ADULT-MALE UNIT FROM OTHER THAN FARM SOURCES FOR FARMS GROUPED BY SIZE OF FARM							RATIOS OF AVERAGE INCOME PER ADULT-MALE UNIT FROM OTHER THAN FARM SOURCES FOR DIFFERENT SIZE-GROUPS TO THE SMALL SIZE-GROUP					
WRICH STUDIES WERE MADE	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large	Aver- age	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Lar- ge		
North China Anhwei Hwaiyuan Su	\$18.58 10.84	\$4.29	\$8.11 4.85	\$8.84 	\$11.09 10.75	\$7.68 8.81	100 100	82	28 47	28	82 104		
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928)	1.52 12.41 8.02	2.97	2.68 5.68	2.81 	4.86 2.42 1.87	8.41 8.78 4.42	100 100 100	24 	178 71	 19	820 20 23		
Honan Sincheng Kaifeng	5.29 5.49	7.82 2.09		8.48 0.24	2.36 0.18	6.25 1.84	100 100	188 38		159 4	45 3		
Shansi Wusiang	9.79	8.79	8.88	7.75	15.47	10'.84	100	90	91	79	158		
Average by localities	8.30		4.66*		6.13	5.75	100		58		74		
East Central China Anhwel Laian (1922)	7.80		28.88	••••	19.50	18.82	100		827		267		
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	6.88 8.14 5.61	7.06 1.74 6.18	1.20 11.86	10.59 8.44 27.61	24.86 9.02 20.41	14.16 4.74 12.62	100 100 100	108 21 109	15 202	154 42 492	854 111 864		
Average by localities	6.98	•••	12.23*		18.82	12.46	100		175		262		
Average by 12 localities	7.86		7.18•		10.19	7.99	100		91		180		

2209 farms, 12 loca	lities, five provinces	, China (1921-1925))
---------------------	------------------------	---------------------	---

•In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium.

[117]

pared with \$133 for farms in the group with the large number of man-work units (table 14). This relationship is about the same in North and in East Central China. The association between man-work units and operator's labor earnings is also shown for various measures of profits by the gross correlation coefficient for operator's labor earnings of +.469 for fourteen localities, of

TABLE 14. RELATION OF MAN-WORK UNITS TO OPERATOR'S LABOR EARNINGS

								_			
PROVINCES AND	Ope Po	RATOR'S B FARMS MAN-W	RATIOS OF OPERATOR'S LABOR EARNINGS PER FARM FOR DIFFERENT SIZE-GROUPS TO THE SMALL SIZE-GROUP								
WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large	Aver- age for all farms	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Lar- ge
North China	1										
Anhwel Hwaiyuan Su	\$ -14.16 25.18	\$ -11.11 	\$ 89.57	\$ 2.16 	\$ 11.93 114.98	\$ -2.91 73.36	iöö				458
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928)	9.16 26.12 10.78	····	29.44 87.22 48.54	•••• •••	44.79 56.76 182.78	27.39 89.68 68.48	100 100	•••	821 142		489 217
Honan Sincheng Kaifeng	46.47 106.12	···· ···	71.52 169.77	••••	153.27 257.54	91.04 174.55	100 100		154 160		330 243
Shansi Wusiang Wutai	86.41 88.28	114.16	51.20 	94.40	69.94 162.96	51.29 108.45	100 100	137	141.	iiš	192 196
Average by localities	\$4.19		55.86*		82.15	55.48	100	•••	162	1	240
East Central China	[[
Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	65.78 6.68 28.34	120.55 89.47	-12.44 	158.83 81.61	172.08 62.65 123.25	132.01 19.94 55.56	100 100 100	183 139		242 112	262 938 435
Chekiang Chinhai	92.54		185.72		184.28	134.83	100		147		.199
Fukien Lienkiang	114.89		162.24		430.80	258.75	100		142		876
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	178.62 89.05 86.18	63.55	284.89 38.89 80.63	 100.19	870.95 45.49 126.48	255.75 41.27 88.61	100 100 100	 176	135 98 223	 277	214 116 350
Average by localities	69.57		101.83*		189.44	123.34	100		146		272
Average by 17 localities	50.84		77.23*		132.64	87.48	100		152		261

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium. +.227 for net profits per crop hectare and of +.776 for labor returns per farm (appendix 11, tables 1, 3, and 4). These coefficients vary as they do quite largely because of the effect of including or excluding the value of all labor or the value of unpaid or hired labor as an expense when computing these measures of profits. Since labor returns represent the returns to labor after other expenses have been deducted, it is natural that the association is high. It may be concluded that the greater the amount of work accomplished the greater are the profits, but not in the same proportion.

Amount of Farm Capital and Farm Labor Earnings

In a successful farm business it is only natural that farm labor earnings should increase with the amount of capital invested. This is true for the localities studied as is shown by a grouping of farms by capital (table 22, chapter III). The average farm labor earnings of \$150 for farms in the largest capital-group is nearly three times greater than the farm labor earnings of \$54.00 for farms in the smallest capital-group (table 15). In North China the difference is 3.7 times and in East Central China 2.4 times more; apparently in North China there is an adjustment of values nearer to farm values than there is in East Central China. For all but the three localities of Wuhu Hsien, Anhwei, Kiangning Hsien (T), Kiangsu, and Wuchin Hsien, Kiangsu, each succeeding capital size-group shows an increase in farm labor earnings. In these places it does not hold true between the medium or the medium large and the large size-group because of proportionately higher land values and more expensive buildings. Amount of capital really measures size of farm in China, since most of the farm capital is invested in land, and it is only natural that both amount of capital and size of farm should show about the same increase in farm labor earnings.

Exceptional Relationships of Size of Farm to Profits.

Some of the outstanding exceptional relationships of size of farm to various measures of profits are here discussed by localities. In certain cases only one factor causes the exception while in others it may be a combination of many factors. Usually the reason can be found from a careful scrutiny of

[119]

the various relationships for the different factors. The tables especially useful for such study are those where the variables have been classified separately by each locality (appendix I, tables 1-17). For convenience, local units of measure have been kept for these studies by localities.

Hwaiyuen Hsien, Anhwei.—The measures of profits at Hwaiyuen Hsien, Anhwei, increase with the increase in size of farms for each succeeding size-group with the exception of operator's labor earnings, farm labor earnings, and net profits per crop mow. Operator's labor earnings and farm labor earnings are a loss for the first three size-groups, a distinct gain for the

TABLE 15. RELATION OF CAPITAL TO FARM LABOR EARNINGS

PROVINCES AND	Av	BRAGN I Fabms	GROUPS	RATIOS OF FARM LABOR BARNINGS FOR DIFFERENT SIZE-GROUPS TO THE SMALL SIZE-GROUP							
WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large	Aver- age for all farms	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large
North China Anhwei Hwaiyuan Su Chihli	\$ -14.11 24.23	\$ 59.70	\$ 8.99	\$ 68.68	\$ 9.97 125.80	\$ -8.12 70.33	iöö	246		283	519
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	10.95 22.99 6.10	42.91 	30.50 	40.20 -51.58	43.84 55.94 -167.93	26.94 89.68 64.16	100 100 	187 	279	175 	400 243
Honan Sincheng Kaifeng Shanai	28.14 80.25	58.07 143.50		70. 34 196.10	133.77 261.39	87.97 175.03	100 100	206 179		250 244	475 826
Wusiang Wutai	83.55 90.66	49.85 110.65		60.82 841.96	62.79 477.46	50.36 277.52	100 100	149 122		181 377	187 527
Average by localities	30.08		67.52*	}	111.44	75.59	100		225		371
East Central China Anhwei Laian (1921) Vuhu Chekiang Chinhai Fukien Lienkiang Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T)	87.66 3.16 10.83 169.24 121.61 177.66 21.08 50.86	129.69 166.55 76.46	-1.01 22.00 108.93 223.48 20.83 125.68	240.42	270.32 46.69 14.79 145.51 608.71 868.20 13.39 87.60	191.49 10.61 16.60 137.14 286.68 258.08 19.09 91.74	100 100 100 100 100 100 100	148 137 152	218 64 126 99 256	274 255 219	808 148 86 501 207 64 174
Average by localities	80.14	• •	111.78*		194.40	125.80	100		139		243
Average by 17 localities	53.62		88.33*		150.48	98.06	100	••••	165		231

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

•In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium.

medium large size-group, but a loss for the large size-group. The low yields of crops for the particular year studied are chiefly responsible for such losses. The larger labor earnings in the medium size-group are caused partly by labor efficiency almost equal with that in the large size-group, as shown by number of crop mow per man and by man-work units per man. There is also a lower labor cost per crop mow of \$0.98 in the medium size-group compared with \$1.12 for farms in the large size-group. The difference between receipts and farm expenses per mow of crop area in the medium size-group, \$2.11 compared with \$1.93 for the large size-group, gives a balance of \$0.18 per mow in favor of the medium large size-group. Another important factor in causing larger labor earnings on the farms in the medium large size-group is the interest on capital investment per mow, which is only \$1.74 compared with \$1.93 for the farms in the large size-group.

Net profits per crop mow also show somewhat the same relationship in that the loss is slightly greater for farms in the large size-group than in the medium large size-group. Contrary to the relationship for most other localities, labor returns per man-work unit increase slightly with the increase in size of farm up to the medium large size-group, apparently showing a good adjustment between size of farm and amount of man labor used for farm purposes. For the same reason the labor returns per man-equivalent increase more closely with increase in size of farm than in other localities.

Since the family earnings per farm and per adult-male unit are greatest for farms in the large size-group, these farms are the most desirable. This is especially true since the difference in favor of the farms in the large size-group is not alone due to the interest charged on investment.

Su Hsien, Anhwei.—Su Hsien also shows an exception to the general rule of increase in profits with each succeeding size of farm group in that operator's labor earnings and farm labor earnings are nearly the same for the medium size-group as for the large size-group. This is accounted for by land values fifteen per cent lower, a crop index of yields 22 per cent lower, and an index of double cropping twelve per cent lower for the farms in the large size-group compared with those in the medium size-group. A considerable amount of land on these

[121]

farms in the large size-group is low land and subject to flood in the summer after wheat harvest; this naturally decreases the amount of double cropping and also gives lower yields as is evidenced not only by the crop index but also by the gross correlation coefficient for crop mow and crop index of $-.530\pm.029$ (appendix II, table 2). These conditions result in farm earnings per crop area mow of \$5.48 for the medium size-group, and \$3.18 per crop area mow for the large sizegroup, thus accounting for the relationship.

Labor returns per man-equivalent, and net profits per crop mow show much lower values in the large as compared with the medium size-group. The reasons are the same as given above for labor earnings.

Since the class intervals used for this locality were rather large, another sort was made and the new class intervals were selected on the basis of twenty or more farms to an interval by narrowing the limits of the interval as much as possible. With this new grouping the farms in the 40-49.9 mow class gave almost the same operator's labor earnings, as the next higher group, having twenty or more farms of 100-124.9 mow. This shows about the same relationship to the 40-49 mow class as does the large size-group to the medium size-group in the original classification. The advantage of this narrower grouping is that, for the farms studied, the exact sizes at which changes take place can be more definitely stated. Here, as in the case of Hwaiyuen Hsien, the farms in the large sizegroup of the original classification, or in the 100-124.9 mow group, show higher family earnings per farm and per adultmale unit. These higher amounts, however, only approximately equal the interest charge on the investment. It may be concluded, therefore, that from the standpoint of labor earnings, farms of 40-49.9 mow and of 100-124.9 mow are nearly equally desirable, and that farms of a smaller size than forty mow are distinctly less desirable.

It should also be mentioned that cross tabulation for the 40-49.9 and the 100-124.9 mow groups was made for a number of other factors, the results of which show no significant relationships. The factors were type of land tenure, yields, kind and acreage of crops planted for each class of tenure, and cost of fertilizer per crop mow.
Pingsiang Hsien, Chihli.—The increase in operator's labor earnings and farm labor earnings with increase in size of farm is not pronounced because expenses increase and receipts decrease with each succeeding size-group. Expenses increase chiefly because labor cost per crop mow increases from \$0.81 to \$1.13. Less double cropping is probably partly responsible for the decreasing receipts with the increase in size of farm.

Yenshan Hsien (1923), Chihli.—Relationship between size of farm and profits for Yenshan Hsien (1923), show losses with increase in size of farm for all measures of profits except farm earnings, family earnings, and family earnings per adultmale unit. This, as already explained elsewhere, is because of the failure of the wheat crop. Expenses increased with the size of farm, but receipts did not increase with size of farm and therefore loss was incurred. These losses are aggravated by the increase in interest on capital investment per mow with the increase in size of farm which in turn is caused by higher land values for farms in the large size-group.

Wusiang Hsien, Shansi.—Operator's labor earnings and farm labor earnings at Wusiang Hsien, Shansi, are highest in the medium large size-group rather than in the large sizegroup, the reason being that receipts per mow of crop area are \$0.16 lower and expenses per mow of crop area are \$0.63 higher and interest on capital investment per mow is \$0.29 higher in the large size-group. This accounts for the labor earnings in this group being smaller than in the medium large size-group.

Kiangning Hsien, Kiangsu.—Both operator's labor earnings and farm labor earnings fail to increase with the increase in size of farm beyond the medium large size-group for farms in Kiangning Hsien (T), Kiangsu. The difference of \$0.38 between farm receipts and farm expenses in favor of the medium sizegroup is one factor accounting for this condition. Another factor is the charge on investment per mow of crop area, which is \$0.43 greater in the large than in the medium size-group. This is because of the higher value of buildings, which is \$0.95 more per mow of crop area in the large than in the medium large size-group. In fact, the increase of capital per mow of crop area with the increase in the size of farm, in addition to low crop yields, prevents the relationship of size of farm and amount of profits from becoming more pronounced.

[123]

Wuchin Hsien, Kiangsu.—Operator's labor earnings and farm labor earnings increase with size of farm at Wuchin Hsien, Kiangsu, until the medium size-group is reached. This is in spite of increasing farm expenses. For the two succeeding size-groups, however, farm expenses continue to increase, until, for the large size-group, they are \$15.48 per mow of crop area or nearly twice that of \$6.70 for the small size-group. Increases in cost of labor, feed, and fertilizer with increase in size largely account for this relationship.

Since farm earnings and family earnings are not very much greater in the large than in the medium large size-group, and since family earnings per adult-male unit are largest in the medium large size-group but smaller in the large size-group, it may be concluded that in Wuchin farms in the medium large size-group are the most desirable.

SIZE OF FARM AND EFFICIENCY FACTORS. Size of Farm in Relation to Labor Efficiency

Efficiency of man and animal labor on farms in different size-groups may be determined by the number of units of land cultivated per man-equivalent or per labor animal unit and by the number of man-work units per man or the number of animal-work units per labor animal unit.

While work units are the most accurate measure, still, for a given locality where the same kind of crops are grown and where the soil and topographical conditions are the same and where farm practice differs little on the large and small farms, the number of units of land per man-equivalent is an effective measure of labor efficiency.

Crop hectares per man-equivalent. — The average crop hectare per man shows a mean of 1.71 and a median of 1.43 hectares or 3.5 acres. The coefficient of variability is 40.43 per cent which is slightly higher than for man-work units per man-equivalent (table 16).

On the farms classified in the small size-group the average crop hectares per man-equivalent are 1.10; in the medium sizegroup, 1.74; and in the large size-group, 2.33, or nearly twice as many for the latter as for the former (table 17). The difference between the two extreme groups is 2.5 times greater in North China and 1.5 times greater in East Central China, caused by relatively more crop hectares per man-equivalent in

THE BEST SIZE OF FARM BUSINESS

TABLE 16. ARITHMETIC MEANS, MEDIANS, STANDARD DEVIA-
TIONS AND COEFFICIENTS OF VARIABILITY OF
CROP HECTARE PER MAN-EQUIVALENT

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Mcans	Medians	Standard deviations	Coefficients of variability
North China				
Hwaiyuan Su Chihli	2.36±0.07 3.79±0.08	2.28±0.09 3.85±0.10	1.12±0.05 2.03±0.06	47.46±2.45 53.56±1.89
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	$\begin{array}{c} 0.88 \pm 0.03 \\ 1.82 \pm 0.04 \\ 2.50 \pm 0.07 \end{array}$	$\begin{array}{c} 0.74 \pm 0.04 \\ 1.70 \pm 0.05 \\ 2.31 \pm 0.09 \end{array}$	$\begin{array}{c c} 0.52 \pm 0.02 \\ 0.81 \pm 0.03 \\ 1.27 \pm 0.05 \end{array}$	$\begin{array}{c} 59.09 \pm 2.97 \\ 44.51 \pm 2.05 \\ 50.80 \pm 2.59 \end{array}$
Honan Sincheng Kaifeng Shanci	1.49±0.04 2.11±0.04	1.32 ± 0.05 2.08 ± 0.05	0.76±0.03 0.72±0.03	51.01 ± 2.50 34.12 ± 1.48
Wusiang Wutai	1.50±0.03 2.97±0.05	1.43±0.04 3.13±0.06	0.68 ± 0.02 1.15 ± 0.04	45.33±1.63 38.72±1.40
Average by localities	2.16	2.08	1.01	47.18
East Central China				<u> </u>
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	1.01 ± 0.02 0.95 ± 0.03 0.91 ± 0.02	$1.04 \pm 0.03 \\ 0.90 \pm 0.04 \\ 0.90 \pm 0.03$	0.28 ± 0.01 0.41 ± 0.02 0.26 ± 0.01	27.72 ± 1.41 43.16 ± 2.41 28.57 ± 1.45
Chinhai	0.80 ± 0.01	0.77 ± 0.01	0.15 ± 0.01	18.75±1.14
Lienkiang	0.58±0.02	0.50 ± 0.03	0.33 ± 0.01	56.90 ± 2.73
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	2.25 ± 0.03 1.12 ± 0.02 2.06 ± 0.02	2.24±0.04 1.05±0.03 2.03±0.03	0.61 ± 0.02 0.40 ± 0.01 0.51 ± 0.01	27.11±0.97 35.71±1.29 24.76±0.74
Average by localities	1.21	0.97	0.37	\$2.84
Average by 17 localities	1.71	1.43	0.71	40.48

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

the large size-group in North China. The degree of association, as shown by gross correlation coefficients, is low for two localities, moderate for one locality, marked for ten localities, and high for four localities. The average of the coefficients for all localities is $\pm .602$ (appendix II, tables 1 and 2).

The effect of this greater labor efficiency on the larger farms is a marked association between operator's labor earnings

TABLE 17. RELATION OF SIZE OF FARM TO CROP HECTARE PER MAN-EQUIVALENT

PROVINCES AND	CROP FOR F	HBCTA	RE PER GROUPEI	MAN BY S	EQUIVA	LENT Farm	RATIOS OF CROP HECTARES PER MAN-EQUIVALENT FOR DIFFERENT SIZE-GROUPS TO THE SMALL SIZE-GROUP					
NSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Mcdium small	Medium	Medium Iarge	Large	Average	Small	Medium small	Medium	Medium large	Large	
North China	. -				•							
Anhwei Hwaiyuan Su Chihli	1.82 2.20	2.05	2.52 3.79	8.86	3.50 5.59	2.86 8.79	100 100	155 	191 172	255 •••	265 254	
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	0.53 1.18 1.58	1.61 	0.90 2.58	2.19 	1.19 2.38 3.89	0.88 1.82 2.50	100 100 100	136	170 163	186 	225 202 215	
Honan Sincheng Kaifeng Shanai	0.97 1.28	1.86 1.98	:::	1.60 2.22	2.68 2.75	1.49 2.11	100 100	140 155	:::	165 178	276 215	
Wusiang Wutai	0.79 1.48	1.17 2.38	1.52 8.41	2.02 3.55	2.17 4.60	1.50 2.97	100 100	148 161	192 230	256 240	275 311	
Average by localities	1.26		2.19*	••••	3 .14	2.16	100		174		249	
East Central China												
Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Chekiang Chiphai	0.79 0.59 0.59 0.68	1.00 0.86	0.92	1.18 0.98	1.10 1.89 1.28 0.91	1.01 0.95 0.91 0.80	100 100 100	127 146	156 	143 166	139 236 208 1 34	
Fukien Lienkiang Kiangsu	0.80		0.57		0.91	0.58	100		190		· 808	
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	1.61 1.02 1.87	2.83 1.01 2.97	1.12 2.28	2.42 1.21 2.17	2.49 1.22 2.14	2.25 1.12 2.06	100 100 100	145 99 111	110 119	150 119 116	155 120 114	
· Average by localities	0.93		1.25*		1.42	1.21	100		132		15 3	
Average by 17 localities	1.10		1.74*	••••	2.33	1.71	100		158	••••	2 11	

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

•In obtaining this average, those places having farms in the medium small medium and medium large groups are all classified under medium.

and crop mow per man-equivalent apparent in the gross correlation coefficient of +.409 for sixteen localities (appendix II, tables 1 and 3).

For profits as measured by labor returns per man-equivalent the association is greater as is shown by the coefficient of +.540for the seventeen localities (appendix II, table 5). A great association also occurs for labor returns and this is seen in the coefficient of +.482 for sixteen localities (appendix II, table 4). Man-work units per man-equivalent.—The greater efficiency of man labor on large farms is more accurately shown in the difference in number of man-work units on small and large farms than by crop hectares per man-equivalent, because man-work units measure work actually accomplished. The average number of work units per man as represented by the mean is 119 and by the median 109. The variability is smaller than

TABLE 18. ARITHMETIC MEANS, MEDIANS, STANDARD DEVIA-
TIONS AND COEFFICIENTS OF VARIABILITY OF
MAN-WORK UNITS PER MAN

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Means	Medians	Standard deviations	Coefficients of variability
North China Anhwei Hwaiyuan	105.8±2.97	101.4±3.72	49.09±2.10	46.40±2.38
Su Chihli Pingsiang Yenshan (1922)	155.1 ± 3.31 54.3 ± 1.86 91.8 ± 2.27	149.6 ± 4.15 48.6 ± 2.33 87.4 ± 2.85	83.04 ± 2.34 33.96 ± 1.31 41.12 ± 1.60	53.54 ± 1.89 62.54 ± 3.23 44.79 ± 2.06
Yenshan (1923) Honan Sincheng Kaifeng	122.0±3.44 69.2±1.95 86.7±1.59	114.3±4.31 61.3±2.44 84.1±1.99	58.84±2.44 34.63±1.37 28.69±1.12	48.23±2.42 50.04±2.43 33.09±1.43
Wusiang Wutai	119.4±3.09 230.8±4.00	114.0±3.87 242.8±5.01	72.50±2.18 89.19±2.83	60.72±2.41 38.64±1.40
Average by localities	115.0	101.4	54.56	48.67
East Central China Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Chekiang Chinhai Fukian	$110.1 \pm 1.81 \\ 104.9 \pm 2.48 \\ 82.5 \pm 1.47 \\ 144.5 \pm 2.38$	$108.5 \pm 2.27 \\99.2 \pm 3.11 \\81.4 \pm 1.84 \\142.2 \pm 2.98$	27.02±1.28 36.81±1.76 22.00±1.04 28.84±1.68	24.54 ± 1.23 35.09 ± 1.87 26.67 ± 1.35 19.96 ± 1.21
Lienkiang Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	119.4 ± 3.43 152.1 ± 1.66 123.7 ± 1.85 156.7 ± 1.66	103.1±4.30 145.7±2.08 120.6±2.32. 151.5±2.08	$\begin{array}{c} 64.52 \pm 2.43 \\ 35.07 \pm 1.17 \\ 40.43 \pm 1.31 \\ 42.64 \pm 1.17 \end{array}$	54.04 ± 2.56 23.06±0.81 32.68±1.17 27.21±0.80
Average by localities	124.2	114.6	\$7.17	30.41
Average by 17 localities	119.4	108.5	46.38	40.07

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

[127]





Fig. 2. Relation of size of farm to man-work units per man-equivalent.

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925).

[128]

THE BEST SIZE OF FARM BUSINESS

for either man-work units per farm or man-equivalent per farm, shown by the coefficient of variability of 40.07 percent (table 18). There are 84.1 man-work units per man-equivalent for farms in the small size-group, 119.8 for farms in the medium size-group, and 156.2 for farms in the large size-group (table 19). In other words, a farmer on a large farm does nearly twice the amount of work of one on a small farm. The degree of association, as shown by gross correlation coefficients, is positive and is very low for one locality, moderate for four localities, marked for nine localities, high for two localities, and very close for one

TABLE 19. RELATION OF SIZE OF FARM TO MAN-WORK UNITS PER MAN-EQUIVALENT

PROVINCES AND	M A FAE	N-WOR	K UNI	rs per by sizi	MAN 8 of P	FOR ARM	RATIOS OF MAN-WORK UNITS PER MAN FOR DIFFERENT SIZE-GROUPS TO THE SMALL SIZE-GROUP				
WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Medium small	Medium	Medium large	Large	Average	Small	Medium small	Medium	Medium large	Large
North China Anhwei Hwaiyuan	65.2 112.6 32.2 60.8 80.9 46.5 51.8 67.8 116.8	91.7 81.6 63.7 82.6 95.2 185.8	109.1 151.8 56.1 125.9 116.9 266.4	147.8 108.8 73.8 89.8 153.6 275.8	152.6 206.8 72.3 118.9 160.9 123.2 112.1 174.0 855.0	105.8 155.1 54.3 91.8 122.0 69.2 86.7 119.4 230.8	100 100 100 100 100 100 100 100	141 134 137 159 140 160	167 134 174 156 172 229	227 178 158 173 227 237	234 183 225 196 199 265 216 257 305
East Central China											
Anhwei Laian (1921) Wuhu Chekiang Chinhai Fukiang Lienkiang Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	85.4 79.2 53.1 129.1 64.1 158.0 93.2 139.2 99.5	108.7 77.8 147.8 109.2 157.8	96.1 146.1 119.9 124.0 170.1 184.6*	122.2 89.0 158.9 142.1 169.7 	121.1 143.0 110.8 159.7 180.9 154.2 144.7 164.6 147.4	110.1 104.9 82.5 144.5 119.4 152.1 123.7 156.7 <i>124.2</i>	100 100 100 100 100 100 100 100	127 146 97 117 118 	121 118 187 183 122 <i>125</i>	148 168 101 152 122 	142 181 209 124 282 101 155 118 <i>148</i>
Average by 17 localities	84.1		119.8*		156. 2	119.4	100	••••	142		186

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium. locality. The average of the coefficients for seventeen localities is +.587 (appendix II, tables 1 and 2).

Here, as for crop hectares per man-equivalent, the greater labor efficiency shows almost exactly the same relationship with operator's labor earnings. This is evidenced by the gross correlation coefficient of \pm .409 for sixteen localities (appendix II, table 1).

If the effect of greater labor efficiency shown by the larger number of man-work units per man is correlated with labor returns per man-equivalent, a gross correlation coefficient of +.568 is obtained (appendix II, table 5). When correlated with net profits per crop hectare the coefficient is +.405 for seventeen localities (appendix II, table 6). It is quite evident, therefore, that labor efficiency increases profits.

Man labor efficiency, then, as measured by the number of crop hectares per man-equivalent and by the man-work units per man-equivalent, shows nearly the same degree of efficiency for the different sizes of farms as measured by farm area. Α better criterion, however, of the degree of association of manwork units per man-equivalent with crop hectares per manequivalent is the gross correlation coefficient for these two factors which is +.835, a figure showing a high association. Evidently as the size of farm increases, as measured by crop hectares, the man-work units per man-equivalent do not increase at the same rate. This may be caused by a smaller amount of work being done per hectare on the larger farms, thus keeping the manwork units from increasing in the same proportion. Α difference in the amount of work for the same crop, or for different crops, affects such a relationship.

Crop hectares per labor animal unit.—The difference in animal labor efficiency on small and large farms is not shown so clearly because of the fact that small farms often use animals borrowed or sometimes hired from large farms. For farms having labor animals the small size-group have 2.04 crop hectares per labor animal unit, those in the medium size-group 3.10, and those in the large size-group 3.66, showing a greater efficiency of one and four-fifth times between the two extreme groups (table 20). Farmers realize the inefficiency of keeping labor animals for only a small amount of work and hence a partial adjustment has been made by some farmers hiring or borrowing all animal labor and by other farmers keeping

THE BEST SIZE OF FARM BUSINESS

TABLE 20. RELATION OF SIZE OF FARM TO CROP HECTARES PER LABOR ANIMAL UNIT

PROVINCES AND HSIENS IN	CROI	P HECT	ARES F Dr Fari E of F	ER LAE MS GRO ARM A	OR ANI UPED B REA	IMAL Y	RATIOS OF CROP HECTARES PER- LABOR ANIMAL UNIT FOR DIFFERENT SIZE-GROUPS TO THE SMALL SIZE-GROUP					
WERS MADE	Small	Me- dium smail	Me- dium	Me- dium large	Large	Aver- age	Small	Me- dium small	Me- dium	Me- dium large	Large	
North China												
Haiyuan	2.91 2.17	8.28	8.59 8.07	5.26 	4.98 5.05	4.48 4.10	100 100	113	123 141	181 	169 283	
Chihli Pingeiang Yenshan (1922) Yenshan (1928)	0.87 8.00 5.81	8.80	1.28 6.99	4.55	2.85 8.96 5.82	1.89 8.94 6.10	100 100 100	ii0	141 182	152	270 132 110	
Honan Sincheng Kaifeng	8.58 2.44	8.84 8.06		8.90 2.85	4.75 8.70	4.06 8.24	100 100	109 125	:::	110 117	185 152	
Shanst Wusiang Wutai	2.79	8.92 8.87	4.22 4.66	4.29 4.87	4.23 4.70	4:20 4.21	iöö	iżi	i67	i74	i68	
Average by localities	2.50		8.84*		4.89	4.02	100	•••	148		171	
East Central China												
Annwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	1.97 1.85 2.23	1.94 2.87	1.68	2.86 2.85	1.87 2.84 8.55	2.01 1.94 2.96	100 100 100	98 106	124 	120 128	95 178 159	
Cheklang Chinhai	1		1.25		1.39	1.85					••••	
Fukien Lienkiang Kiangan	0.82		0.75		1.98	1.20	100		234		619	
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	1.80 8.04 0.95	2.84 4.27 1.42	5.12 1.95	8.78 4.96 2.46	4.48 4.38 2.75	8.78 4.60 1.92	100 100 100	158 140 149	168 205	210 168 259	249 144 289	
Average by localities	1.48		2.26*		2.84	2.47	100		155		195	
Average by 17 localities	2.04		8.10*		3.66	8.29	100		152		179	

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

•In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium. †No labor animals were kept on these farms.

smaller or larger animals and by still others owning one-half, one-third, or even one-fourth of an animal with some neighbor.

Animal-work units per labor animal unit.—A labor animal unit on farms in the small size-group accomplishes 36.3 animal-work units compared with 59.1 in the medium sizegroup, and 70.3 in the large size-group (table 21). In North China the difference between the extreme size-groups is 1.7, whereas in East Central China it is 2.6 times greater. Perhaps the smaller difference for North China is due to an adjustment in the use of animals of varying sizes; for instance, in East

[131]

Central China the animals are usually either water buffaloes or oxen of fairly good size, whereas in North China donkeys or small oxen are often used. In this way a team may be composed of two small animals or several small ones or a small and a large one or two or three large ones.

Size of Farm in Relation to Quality of Farm Business

Crop yields.—There is an impression among many people that the smaller a farm is the greater is the yield, on the basis that a small farm makes possible better care of crops. The theory is prevalent in both the West and in the Orient but facts

 TABLE 21. RELATION OF SIZE OF FARM TO ANIMAL WORK UNITS PER

 LABOR ANIMAL UNIT FOR FARMS HAVING LABOR ANIMALS

PROVINCES AND HSIENS IN	PROVINCES AND HSIENS IN LABOB ANIMAL WORK UNITS PER LABOB ANIMAL UNIT FOR FARMS GROUPED BY SIZE OF FARM									RATIOS OF LABOR ANIMAL WORK UNITS PER LABOR ANIMAL UNIT FOR DIFFERENT SIZE-GROUPS TO THE SMALL SIZE-GROUP					
WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Me- dium small	Me- dium	Me- dium large	Large	Aver- age	Small	Me- dium small	Me- dium	Me- dium large	Large				
North China											l				
Anhwei Hwaiyuan Su Chibli	43.1 30.6	47.4 	52.0 42.4	77.6	72.1 76.5	63.5 60.6	100 100	110 	121 139	180	167 250				
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	14.7 46.6 82.6	51.8	20.6 108.0	71.1	89.1 62.5 88.0	81.4 61.9 98.0	100 100 100	iii	140 131	153	266 134 107				
Honan Sincheng Kaifeng Shansi	92.4 87.5	97.0 112.9		99.4 104.2	123.1 183.8	104.1 117.8	100 100	105 129		108 119	133 153				
Wusiang Wutai	71.9	99.9 88.2	102.6 114.2	101.8 115.2	95.1 114.5	98.5 102.5	iöö	iii	159	160	159				
Average by localities	58.8		78.9*		89.4	81.5	100		150	•••	171				
East Central China	1			-											
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	48.5 82.5 18.6	49.8 15.6	41.8	59.5 17.2	48.8 58.2 22.8	51.8 47.8 18.9	100 100 100	102 115	127 	128 126	100 179 164				
Cheklang Chinhai	+		88.8]	108.0	99.2									
Lienkiang	12.6		29.9		72.9	45.0	100		287		579				
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	14.8 15.0 11.9	24.8 19.8 17.5	19.7 28.7	81.2 18.8 80.7	85.9 15.5 85.0	80.8 17.4 23,6	100 100 100	170 182 147	181 199	218 125 258	251 103 294				
Average by localities	18.6		87.5*		48.9	41.8	100		202 '		265				
Average by 17 localities	\$6.5		59.1*		70.8	62.8	100		163		194				

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium. †No labor animal.

THE BEST SIZE OF FARM BUSINESS

do not support the assumption in either hemisphere. The difference in yields for the different size-groups of farms is determined by use of the crop index, which is a composite measure of yields of all crops. As explained under definitions in the first chapter, the yields for all farms surveyed in a given locality are taken as 100 and then the variation of each farm from this average is found. The farms in this study (table 22)

TABLE 22. RELATION OF SIZE OF FARM TO CROP YIELDS

PROVINCES AND	1	CROP IND	TAT FOR FA	RMS GROUP	ED BY SIZ	
HSIENS IN Which studies Were Made	Small	Medium Small	Medium	Medium large	Large	Crop index (all farms)
North China Anhwei						
Hwaiyuan Su	104 119	99	101 118	96 	103 92	100 100
Pingsiang Yenshan (1922)	102 108	i02	89 	iöi	103 100	100
Yenshan (1923) Honan	86	• • • •	96	•••	102	100
Sincheng Kaifeng	104 113	101 101	•••	100 102	98 98	100 100
Wusiang Wutai	101 102	99 100	96 103	101 98	102 98	100 100
Average by localities	104		101*		100	100
East Central China Anhwei		1				
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	100 114 100	98 102	iii	98 103	101 93 102	100 100 100
Chekiang Chinhai	99	••••	102	•••	99	100
Lienkiang	95		99		101	100
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	100 105 96	99 96 95	96 101	98 107 103	101 100 104	100 100 100
Average by localities	101		101*		100	100
Average by 17 localities	108		101*	•••	100	100

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

•In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium. †These indices for each locality will not average 100 because they are averages of averages. have an average crop index for the small, medium, and large size-groups of farms of 103, 101, and 100. Median numbers of 102 for the small size-group and of 101 for the largest sizegroup of farms show even a smaller difference. The degree of positive association, as shown by gross correlation coefficients, is low for eleven localities and, as shown by negative association, is low for three localities, moderate for two localities, and marked for one locality (appendix II, tables 1 and 2). The average of the positive coefficients is only +.112.

In North China the relationship is slightly more in favor of the small farms than in East Central China, where the difference is only one point. A careful comparison of all localities, however, shows that Su Hsien, Anhwei, Yenshan Hsien (1922), Chihli, Kaifeng Hsien, Honan, and Laian Hsien (1923), Anhwei, have significantly higher yields on the small farms. The small farm, in order to support the farm family, cannot have as much unproductive land (such as low, alkali, or sandy land) as the large farm, and it is because of this larger proportion of better land that the yields on small farms in some localities are greater than on the large farms. Size of farm in and of itself does not determine yields.

Variability of yields between farms within each locality is naturally not very great since, in most cases, the soil and climatic factors are usually more constant than between widely separated localities. Sometimes, however, there are variations in soils of a locality and this, together with difference in fertilizing and tillage methods, accounts for an average coefficient of variability of 18.66 per cent for the seventeen localities with little difference between North and East Central China averages (table 23). The lowest coefficient, 4.47, occurs at Chinhai Hsien, Chekiang, where the land is very uniform and irrigation available for all fields. The highest coefficient of variability, 35.92, is found at Yenshan Hsien (1923), Chihli, where there are great differences in the soils, chiefly in the alkali content.

Crop yields, while little affected by the size of farm, apparently do have some relationship to profits, as is evidenced by a gross correlation coefficient for fifteen localities of +.317 for operator's labor earnings, and of +.311 for labor returns per man-equivalent (appendix II, tables 1 and 5). This agrees with results in other countries.

THE BEST SIZE OF FARM BUSINESS

TABLE 23. ARITHMETIC MEANS, MEDIANS, STANDARD DEVIA-TIONS, AND COEFFICIENTS OF VARIABILITY OF CROP INDEX

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Means	Medians	Standard deviations	Coefficients o variability
North China				
Anhwei		1		
Hwaiyuan	100±1.39	94±1.74	22.88 ± 0.98	22.88±1.03
Su	100 ± 1.34	107±1.68	33.60 ± 0.95	33.60±1.05
Chihli	100-11-00	100 + 0.00	04 40 + 1 00	0.00.00
Pingslang	100±1.88	103 ± 2.36	34.42 ± 1.33	34.42 ± 1.48
\mathbf{V}_{onshon} (1922)	100 ± 1.20 100 ± 9.10	07+969	22.00±0.88	22.00±0.93
Honan	100-2.10	01-2.00	00.92-1.49	30.92-1.07
Sincheng	100 ± 0.69	102 ± 0.86	12.29 ± 0.49	12.29 ± 0.50
Kaifeng	100 ± 0.79	101 ± 0.99	14.37 ± 0.56	14.37±0.57
Shansi			[
Wusiang	100 ± 0.25	101 ± 0.31	5.83±0.18	5.83 ± 0.18
Wutai	100 ± 0.49	99±0.61	11.00 ± 0.35	11.00 ± 0.35
Average hy				<u> </u>
localities	100	101	21.44	21.44
East Central China		,		
Anhwei				
Laian (1921) .	100 ± 1.61	99 ± 2.02	24.01±1.14	24.01 ± 1.20
Laian (1922)	100 ± 1.67	102 ± 2.09	24.81 ± 1.18	24.81 ± 1.25
Wuhu	100±0.84	103 ± 1.05	12.52 ± 0.59	12.52 ± 0.60
Chekiang				
Chinhai	100 ± 0.37	100 ± 0.46	4.47 ± 0.26	4.47 ± 0.26
Fukien	100+070	08+0.00	14 96-0 56	14 96 +0 57
Lienklang	100-0.79	90-0.99	14.80-0.90	14.80 - 0.51
Kiangning (S).	100 ± 0.34	97 ± 0.43	7.28 ± 0.24	7.28 ± 0.25
Kiangning (T).	100 ± 1.11	98 ± 1.39	24.19 ± 0.78	24.19 ± 0.83
Wuchin	100±0.47	98±0.59	12.16 ± 0.33	12.16 ± 0.34
Average by localities	100	<i>99</i>	15.54	15.54
Average by	100	100	19 66	19 60

2866 farms in 17 regions, China (1921-1925)

•Theoretically these means and medians should be 100, since the average yield of all the farms in each locality is taken as 100. They are not, because the numbers are average of averages rather than weighted averages.

Value of land per hectare.—Land values omitting buildings and trees are a measure of the quality of business to the extent that they reflect differences in productivity of the various sizegroups of farms. The average of such values as represented

[135]

by the mean is \$620 compared with the median of \$520 (table 24). Land values are not very variable, as is shown by the average coefficient of variability of 23.43 per cent (table 24).

Land values average \$626 for farms in the small sizegroup, \$623 in the medium size-group, and \$612 in the large size-group, showing only a two per cent difference in smaller

TABLE 24. ARITHMETIC MEANS, MEDIANS, STANDARD DEVIATIONS, AND COEFFICIENTS OF VARIABILITY OF VALUE OF LAND PER HECTARE

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Means	Medians	Standard deviations	Coefficients of variability
North China				
Hwaiyuan Su	214.57± 3.24 357.72± 4.37	204.18± 4.06 368.73± 5.48	53.46± 2.29 109.62± 3.09	24.91±1.13 30.64±0.94
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	621.29±17.57 235.08± 3.89 337.26± 8.60	520.16±22.02 243.37± 4.88 344.07±10.78	321.25 ± 12.43 70.60 \pm 2.75 147.02 \pm 6.09	51.71±2.48 30.03±1.27 43.59±2.12
Honan Sincheng Kaifeng	640.95± 5.22 533.77± 1.65	669.20± 6.54 551.34± 2.07	92.92± 3.69 29.81± 1.17	14.50±0.59 5.58±0.22
Shansi Wusiang Wutai	332.31± 3.00 222.49± 1.45	316.95± 3.76 223.46± 1.82	70.36± 2.12 32.22± 1.02	21.17±0.67 14.48±0.47
Average by localities	\$88.\$8	\$44.07	103.03	26.29
East Central China				
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	381.66± 4.86 392.90± 5.47 1655.89±17.83	362.45± 6.09 362.45± 6.86 1482.58±22.35	72.49± 3.44 81.01± 3.86 266.86±12.60	18.99±0.93 20.62±1.03 16.12±0.78
Chekiang Chinhai Fukien	890.36±28.93	1073.57±36.26	351.10±20.47	39.43±2.63
Lienkiang Kiangsu	1701.38±20.97	1673.36±26.28	394.12±14.82	23.16±0.92
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	$\begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	$\begin{array}{ c c c c c c c c c c c c c c c c c c c$	$\begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	$ 11.92 \pm 0.41 \\ 20.38 \pm 0.69 \\ 11.01 \pm 0.31 $
Average by localities	880.86	689.10	181.85	20.20
Average by 17 localities	620.14	520.16	140.11	23.43

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

[136]

value for farms in the large size-group (table 25). The values in East Central China are practically the same for the two extreme size-groups, whereas in North China they are over six per cent lower for farms in the large size-group. In four localities the values are greater for farms in the large sizegroup, while for all others, values are greater for farms in the small size-group. One may conclude that the difference in land values for size of farm is not very great but because of the better land in the small farms values are naturally a little higher in this group.

Not only do land values have little relation to size of farm but little also to profits. In ten localities operator's labor

LINE IN MOMETON OF FILL TO MILLO THEOL IN HEUTIN	TABLE	25.	RELATION	OF	SIZE	0F	FARM	то	LAND	VALUE	PER	HECTAR
--------------------------------------------------	-------	-----	----------	----	------	----	------	----	------	-------	-----	--------

PROVINCES AND ESIENS IN	LAND VALUE PER HECTARE FOR FARMS GROUPED BY SIZE OF FARM						RATIOS OF LAND VALUE PER HECTARE FOR DIFFERENT SIZE-GROUPS TO THE SMALL SIZE-GROUP				
WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Me- dium small	Me- dium	Me- dium large	Large	Aver- age	Small	Me- dium small	Me- dium	Me- dium large	Large
North China					!			i			
Anhwei Hwaiyuan Su	\$241 405	\$195	\$214 858	\$196	\$215 304	\$215 358	100 100	81	89 88	81	89 75
Chihli Pingsiang Yenshan (1922)	672 259	220	604	243	59 2 225	621 235	100 100	85	90		88 87
Yenshan (1928) Honan Sincheng	812 665	687	881	 631	870 620	337 641	100	•••	106	 95	119 93
Kaifeng	548	587		525	527.	534	100	98		96	96
Wusiang	817 245	822 224	824 226	839 206	366 209	832 222	100 100	101 91	102 92	107 84	115 85
Average by localities	407		8 82*		\$81	\$88	100		94		94
East Central China											
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	409 412 1685	875 1660	894	876 1720	871 372 1572	382 393 1656	100 100 100	92 99	96	92 102	91 90 93
Chekiang Chinhai	820		860		1001	890	100		105		122
Lienkiang	1509		1829		1777	1701	100		121		118
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T)	749	760 670	582	788 611	740 580	747 638	100	101	77	99 80	99 76
wucnin	878		895*		875	881	100		102		100
Average by 17 localities	626		6.35*		612	620	100		100		98

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

•In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium.

[137]

earnings decrease as land values increase but show a low association. The average gross correlation coefficients of the eleven localities is -.177 (appendix II, tables 1 and 3). Only one locality has a marked association.

Receipts per hectare.—Receipts per hectare (crop area) amount to \$221 in the small size-group, \$197 in the medium size-group, and \$172 in the large size-group, showing that the receipts between the extreme size-groups are lower by twenty per cent for farms in the large size-group (table 26). The sources of receipts by size of farm were not studied. The relationship may possibly be largely accounted for by products

TABLE 26. RELATION OF SIZE OF FARM TO FARM RECEIPTS PER HECTARE (CROP AREA)

PROVINCES AND HSIENS IN	Fari	A RECEN	PTS PER PED BY 1	HECTAR SIZE OF	ARMS	RATIOS OF FARM RECEIPTS PER HECTARE FOR DIFFERENT SIZE-GROUPS TO THE SMALL SIZE-GROUP					
WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Med- ium sınall	Med- ium	Med- ium large	Large	Aver- age	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Lar- ge
North China Anhwei Hwaiyuan	\$61.84	\$57.59	\$52.83	\$54.83	\$55.71	\$55.83	100	98	85	89	90
Su Chihli Pingsiang Venshen (1922)	109.62 179.28	94 19	94.81 140.08		58.78 133.84 87.94	70.18	100 100		86 78	•••	75
Yenshan (1923) Honan Sincheng	87.40 189.80	124.61	41.49	113.85	40.62	40.50	100 100		iii 		109 85
Kalleng Shansi Wusiang Wutai	92.97 92.95 74.27	90.95 71.69	83.58 71.69	87.57 66.70	85.11 68.15	86.50 69.60	100 100 100	98 97	90 97	75 94 90	69 92 92
Average by localities	110.58		94.27*		86.82	90.97	100		85*		79
East Central China Anhwei											
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	224.54 257.88 802.80	198.91 270.57	170.85	186.66 277.24	178.98 122.51 279.91	186.48 154.22 277.54	100 100 100	86 90	66	88 92	77 48 93
Cheklang Chinhai Fukien Lienkiang	880.85 758 58		827.64		811.52	819.82	100	•••	99 102		94 70
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	857.62 217.65 817.28	266.91 180.09 338.02	146.14 345.58	258.49 154.17 839.27	244.28 138.59 834.54	259.66 154.34 337.74	100 100 100	75 83 107	 67 109	71 71 107	68 64 105
Average by localities	845.78	••••	\$11.69*		267.12	287.49	100		90		77
Average by 17 localities	221.26		196.58*		171.66	18 8. 45	100		89		78

2866	farms,	17	localities, se	ven provinces,	China	(1921-1925)
------	--------	----	----------------	----------------	-------	-------------

•In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium of a higher value per hectare being raised on the small farms. A comparison of crop yields on small and large farms shows only a very slight difference of three per cent in favor of the small farms and is caused chiefly by the better quality of land on such farms. The relationship is practically the same for both North and East Central China.

Expenses per hectare.—The average farm expenses per hectare (crop area) for farms in the small size-group is \$71.12 compared with \$67.80 in the medium size-group and with \$65.00 in the large size-group (table 27). It is evident, therefore, that the expenses are a little higher per hectare for the small farms.

TABLE 27. RELATION OF SIZE OF FARM TO FARM EXPENSES PER HECTARE $\overline{(CROP AREA)}$

PROVINCES AND HSIBNS IN	FARM	GROU	SES PER PED BY 1	HECTAR Size of	E FOR FA	ARMS	RATIOS OF FARM EXPENSES PER HECTARE FOR DIFFERENT SIZE-GROUPS TO THE SMALL SIZE-GROUP					
WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large	Aver- age	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium laige	Lai- ge	
North China		i										
Hwaiyuan Su	\$51.08 41.14	\$38.81	\$29.92 25.44	\$28.42 	\$31.55 18.48	\$32.92 21.65	100 100	75 	59 62	56 	62 45	
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	29.70 80.84 16.35	28.86	84.12 22.42	85.55	39.96 41.00 23.04	87.81 86.41 22.17	100 100 100	94	115 137	i15	135 133 141	
Honan Sincheng Kaifeng	44.74 42.04	86.18 24.81		84.18 29.46	21.94 33.43	\$1.83 \$1.01	100 100	81 59		76 70	49 80	
Shansi Wusiang Wutai	11.83 23.04	14.29 16.27	17.67 13.53	19.51 18.05	29.19 10.15	22.12 18.53	100 100	121 71	149 59	165 57	247 44	
Average by localities	82.81		26.64*		27.64	27.66	100		82	••••	86	
East Central China								i				
Laian) 1921) Laian (1922) Wuhu	122.33 198.19 101.85	97.82 112.08	117.62	88.62 115.94	87.35 72.18 128.05	98.15 101.30 117.42	100 100 100	80 110	61	72 114	71 37 121	
Chinhai	87.78		92.72		116.66	10 4.21	100		106		133	
Lienkiang Kiangsu	172.54		201.78		120.71	144.29	100		117	•••	70	
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	42.54 119.57 78.49	84.08 101.69 188.82	82.01 165.60	54.88 84.47 184.94	65.62 78.40 192.32	55.69 86.27 156.28	100 100 100	80 85 176	69 211	129 71 236	154 66 245	
Average by localities	114.79		114.11*		107.08	107.33	100		99		95	
Average by 17 localities	71.18		67.80*		65.00	65.15	100		95		91	

2866	farms,	17	localities,	seven	provinces,	China	(1921-1925)	ł

•In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium.

Comparing the extreme size-groups, in North China they are fourteen per cent higher, but in East Central China they are nearly the same. When comparing localities, however, the relationship is extremely variable, since nine localities have higher expenses for farms in the small size-group, while eight localities have higher expenses for farms in the large size-group.

Size of Farm in Relation to Capital Efficiency

Capital investment in buildings per hectare.—Less capital per hectare (crop area) is required on large farms than on small farms, as is shown by the value of such capital, which amounts

TABLE 28. RELATION OF SIZE OF FARM TO CAPITAL INVESTMENT PER HECTARE IN BUILDINGS

PROVINCES AND HSIENS IN	CAPI	TAL INV	ESTMEN ARMS GR	T IN BU OUPED B	PER FARM	RATIOS OF CAPITAL PER HECTARE IN BUILDINGS FOR DIFFERENT SIZE-GROUPS TO THE SMALL SIZE-GROUP					
WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large	Aver- age	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Lar- ge
North China			ļ	ł	{	4					
Anhwei Hwaiyuan Su	\$66.35 88.80	\$41.06	\$30.92 20.13	\$29.54	\$35.43 15.70	\$36.43 17.97	100 100	62 	47 60	45 	53 46
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928)	245.05 163.86 65.89	111.96	157.86 49.42	98.59	148.51 74.81 41.87	161.60 98.51 46.69	100 100 100	 68	64 75		61 45 63
Kaifeng Shansi	57.50 70.47	44.74 79.08		61.66 84.60	57.86 75.12	54.78 78.05	100 100	78 112		107 120	100 107
Wusiang Wutai	88.49 45.59	68.67 87.86	60.22 83.51	58.38 33,19	81.12 81.90	71.29 84.64	100 100	78 83	68 74	66 78	92 70
Average by localities	93.00		66.25*	•••	62.31	66.11	100		71		67
East Central China	}				1						
Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	138.56 189.74 170.94	89.84 78.63	129.08	88.80 199.70	78.21 75.57 150.19	86.44 106.74 185.06	100 100 100	67 43	68	66 117 117	55 88 88
Chekiang Chinhai	892.91		868.28		298.44	335.14	100		92		76
Fuklen Lienkiang Kiangan	589.81	•••	572.26		285.11	348.12	100		97		40
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	301.26 77.58 401.61	234.43 56.26 311.58	41.99 285.28	209.47 44.28 250.85	213.77 59.87 253.97	223.70 52.48 292.65	100 100 100	78 73 78	54 71	70 57 62	71 77 63
Average by localities	282 .11		227.74*		170.08	197.54	100		81		60
Average by 17 localities	181.99		148.25*		113.00	127.98	100		78		62

2866 fa	rms, 17	localities,	seven	provinces.	China ((1921-1925)
---------	---------	-------------	-------	------------	---------	-------------

*In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are a'l classified under medium. to \$182 for farms in the small size-group, \$142 for farms in the medium size-group, and \$113 for farms in the large sizegroup (table 28). The reason for this is that the same size of buildings will meet requirements, within limits, of additional amounts of land.

Capital investment in implements per hectare.—The capital investment in implements and equipment per hectare (crop area) shows in eight localities greater efficiency in the use of capital on large farms (table 29). The borrowing of tools by farmers on small farms from the large farms makes it im-

TABLE 29. RELATION OF SIZE OF FARM TO CAPITAL INVESTMENT PER HECTARE IN IMPLEMENTS

PROVINCES AND HSIENS IN	CAPI	TAL IN Plemen	ESTMEN Is for f Size of	E IN By	RATIOS OF CAPITAL PER HECTARS IN IMPLEMENTS FOR DIFFERENT SIZE-GROUPS TO THE SMALL SIZE-GROUP						
WHICH STUDIES WERE MADS	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large	Aver- age	Small	Med- ium` small	Med- ium	Med- ium large	Lar- ge
North China											
Anhwei Hwaiyuan Su Chibli	\$5.88 10.00	\$10.02 	\$10.89 18.16	\$6.51 	\$6.76 8.10	\$7.51 9.87	100 100	186 •••	19 3 132	121	126 81
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928) Honan	7.78 5.82 5.20	7.81 	6.72 8.55	8.79	10.96 10.08 13.25	9.55 8.92 11.15	100 100 100	126 	86 164	iśi 	141 172 255
Sincheng Kaifeng	7.81 14.80	11.04 16.02		18.77 16.87	10.18 15.68	11.04 15.85	100 100	151 112	:::	188 114	189 110
Shansi Wusiang Wutai	7.99 8.06	7.07 2.26	7.07 1.45	7.53 1.18	7.22 0.97	7.22 1.45	100 100	88 74	88 47	94 87	90 82
Average by localities	7.48		9.15*	•••	9.24	9.12	100	<i>.</i>	123		184
East Central China											•
Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Chekiang	19.08 19.75 76.06	18.77 57.52	18.85	18.05 69.98	18.05 12.87 41.07	18.77 15.77 52.68	100 100 100	72 76	95	69 92	69 65 54
Chinhai Fukien	55.70	•••	65.27		70.06	65.91	100		117		126
Lienkiang Kiangsu	96.19		110.44	•••	89.69	61.41	100] •••	115	••••	41
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	86.68 17.88 25.19	87.98 18.04 60.58	17.71 54.27	40.89 18.21 58.80	89.72 15.75 41.61	89.82 17.22 50.51	100 100 100	104 101 240	99 215	110 102 212	108 88 165
Average by localities	48.80		47.90*		84.28	89.57	100		111		79
Average by 17 localities	24.81		27.89*		\$1.00	23.45	100		118		86

2866 farm	s, 17	localities,	seven	provinces,	China 🚽	(1921-1925)
-----------	-------	-------------	-------	------------	---------	-------------

•In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium. possible to draw conclusions on investment of capital in tools except that, if a farmer is to own his tools, then a large farm is preferable to a small one.

THE BEST SIZE OF FARM

The family-sized farm is usually considered the most economic unit. This size is, of course, variable, but in general it is such as to permit the farm work being done by the operator and the members of the farm family with some additional hired help. For the seventeen localities the amount of this additional hired help is equivalent to approximately one-half a man giving full time to farm work. For the United States, where the family-size farm is also prevalent, the amount of hired labor in addition to family labor is a little less than the equivalent of one-half a man.

The studies made of the relation of size of farm to profits, labor efficiency, quality of business, and to capital efficiency, show that the farms in the large size-groups are in most instances the most profitable. In other words, the best size of farm is above the lower limit of the class interval used for the large size-group (tables 2 and 3). The median size of these farms is 3.51 hectares (farm area) and the range of medians between localities is 1.37 to 14.71 hectares (farm area). If the localities with exceptionally large farms, Wutai Hsien, Shansi and Su Hsien, Anhwei, are omitted, then the upper limit of this range is a median of 6.57 hectares. Naturally the best size of farm will vary according to the size of the family, the kinds of crops grown, and the productivity of the soil. For instance, the two studies at Yenshan Hsien, Chihli, were made in different types of soil, the one for 1923 being made farther east where the soil is more alkaline and hence larger farms are necessary in order to give the farm family a living. The median size of the farms of the two sections of Yenshan is 1.53 and 2.91 hectares. At Su Hsien, Anhwei, the farmers realize the advantage of large farms in using men, animals, and equipment efficiently and there is a saying that for a farm of 100 to 125 mow three men, three animals, one plow, one harrow, and one cart are used to maximum capacity, but that for a farm of 200 to 250 mow proportionately less labor and equipment is required, and, on such size of farms five men, five animals, two plows, two harrows, and one cart are enough.

THE BEST SIZE OF FARM BUSINESS

SIGNIFICANCE OF THE PRESENT SIZE OF FARM BUSINESS.

Since farms in the largest size-groups are usually the most profitable, as the various measures of profits show, the question arises, why are the farms not larger? It would seem that if an increased size of farm gives greater returns, farmers would have larger farms. The over-supply of farmers is the answer. Other occupations in which farmers can engage are so limited that the farm land has to be divided according to the farm population. Each succeeding generation of sons, upon inheriting land from their fathers, can testify to a size of holding diminishing with each redivision. The result is a farm smaller than the best economic unit for profits. It is one of the most irrefutable proofs of over-population and this situation is further discused in the chapter on the farm family and population under the topics of size of farm and size of family and density of population. The solution of this problem of a farm business too small even for the most profitable economic unit has several important aspects, some of which even relate to large national problems.

REMEDIES FOR THE SMALL SIZE OF FARM BUSINESS.

There are several ways by which the present size of the farm business in China may be made larger, but such progress is conditioned by the existence of a stable government which can maintain peace and order throughout the country districts.

The amount of cultivated land may be increased by the reclamation and colonization of some lands now too wet or too dry, by removal or concentration of graves, cremation, and by cultivating arable land still uncultivated. If population remained stationary, then benefit would accrue to those who remain on their present farms, as well as to those who settled the new lands, because of the decreased density of population.

The transfer of farmers to other occupations, such as transportation, industries, and professions is much to be desired, because it would decrease the farm population and thereby increase the farm land per capita of farm population, thus making possible a higher standard of living for those who continue to farm, providing, of course, that the vacancies left by the emigrants were not rapidly filled by an increasing population.

Intensive farming, which consists of the use of more labor and capital accompanied by farm credit, transportation, and marketing facilities, is one of the most promising ways of increasing the size of the farm business. To accomplish this practices such as the following must be adopted:—

- 1. More thorough preparation and cultivation of the soil
- 2. The use of more fertilizers
- 3. More and better irrigation and drainage
- 4. The control of insects and diseases
- 5. The breeding and propagation of better crop plants
- 6. The breeding of better animals
- 7. The growing of crops which will bring greater food production per unit of land, or greater money return. Among these may be mentioned fruits, tubers, and fiber crops.
- 8. The economic management of the farm business in such a way that the same or greater receipts may be obtained with less expenditure or more wise expenditure of capital and labor.

Most of these practices depend either upon the use of more labor or more capital or both. In some cases the use of capital may be indirect, such as taxation of farmers for agricultural experiment stations.

The absence of reasonable farm credit has been one of the chief factors impeding the progress of Chinese agriculture. An adequate and dependable transportation system is equally important, since without it land cannot be put to its most advantageous use. To illustrate, mountain sides of Central Chekiang, Western Anhwei, and Northern Shansi are shorn of their forests for farming purposes. The timber is worth little because of high transportation costs. Moreover, food stuffs cannot be brought in for the same reason; yet food must be had at any cost and that cost is the erosion of mountain sides wrongly used for farming and the filling of streams channels, resulting in the consequent flooding of productive level lands.

CHAPTER V.

FARM OWNERSHIP AND TENANCY

Farm tenancy in China presents a problem of varying magnitude with each locality. In some sections all farmers are owners and in others nearly all are tenants. While a special treatment of tenancy was not contemplated in the schedule used for these studies, nevertheless details of a year's farm business on part owner and tenant as well as on owner farms give opportunity for analysis on the basis of ownership. Comparisons are made in all localities having twenty or more farms for two or more types of tenure, and include a total of 2542 farms in fifteen localities.

EXTENT OF TENANCY

From a geographic standpoint, farm tenancy is well distributed, since only two out of seventeen localities have nearly all owner farms. Tenant farms in six localities constitute over 20 per cent of all farms (table 1). Over three-fourths of the farmers in North China are owners, but less than one-half in the East Central China localities; owners average 63 per cent for all of the 2866 farms studied. Part owners operate oneninth and tenants one-tenth of all farms in North China. In East Central China part owners are found on one-fifth and tenants on one-third of the farms. For all farms studied onesixth are part owner and one-fifth tenant farms. These percentages may only approximately represent the true distribution of ownership. The farms were selected at random with the idea of including tenant and part owner as well as owner farms, but it is quite possible that in some localities the percentage for one type or the other is greater or less. However, it is probable from this and other data (1), (2), that owner farms constitute from one-half to three-fifths, and part owners and tenants one-fifth to one-fourth each of all farms in China.

[145]

PROVINCES AND HSIENS	NUM	BER OF OPER	ATORS	PER CENT OF OPERATORS				
IN WHICH STUDIES WERE MADE	Owners	Part owners	Tenants	Owners	Part owners	Tenants		
North China								
Anhwei								
Hwaiyuan	105	18	1	84.7	14.5	0.8		
Su	166	63	57	58.0	22.0	20.0		
Chihli	100	00		04.0		1.0		
Vanshan (1022)	128	22	Z	84.2	14.5	1.3		
Yenshan (1923)	129		1 ''i	97.0	23	07		
Honan	120		-		2.0	0.1		
Sincheng	94	44	6	65.3	30.5	4.2		
Kaifeng	116	33		77.9	22.1			
Shansi			[
Wusiang	205	38	8	81.7	15.1	3.2		
Wutai	90		136	39.8	· ···	60.2		
Total	1,183	221	211					
Average by localities		••••		76.5	18.4	10.1		
East Central China	¦	 						
Laian (1921)	46	A	51	45.5	40	50 5		
Lajan (1922)	73	6	21	73.0	6.0	21.0		
Wuhu	56	33	1 13	54.9	32.4	12.7		
Chekiang	[1						
Chinhai	1	15	51	1.5	22.4	76.1		
Lienkiang	72	67	22	44.7	41.6	13.7		
Kiangsu Vice and and (S)	100	60	1 1 1	62.0	00.0			
Kiangning (S)	120	46	105	30.4	29.0	1.4		
Wuchin	217	40	43	72.3	13.4	14.3		
Fukien				12.0	10.1	11.0		
Total	659	271	321					
Average by localities	•••	•••		48.2	21.5	\$0.5		
Total, 17 localities	1,842	492	532		•••	•••		
Average by 17 localities				63.2	17.1	19.7		

TABLE 1. LAND TENURE 2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

[146]

RENTING SYSTEMS.

There are three types of renting systems on the part owner and tenant farms (table 2). Of these, the most usual is the cash crop system, where a definite amount of grain by measure is given as rent each year, sometimes the grain itself being taken as rent and sometimes the money value of the grain. Share rent is more frequent than the cash crop system of rent at Su Hsien, Anhwei, and Sincheng Hsien, Honan. At Chinhai Hsien. Chekiang, share rent and cash crop rent are equally important. Of all the farms studied only those in Kiangning Hsien (T), Kiangsu, used to any marked degree the cash rent system, and even then cash crop rent was twice as common. At Wutai Hsien, Shansi, the cropper system is prevalent. The landlord furnishes everything in this system except the labor and hand tools. The tenant is the manager, however, although he may be advised by the landlord.

A very great variation occurs in share-tenancy contracts between landlords and tenants in different parts of the country and smaller variations appear even in the same region. At Su Hsien, where the "half and half" system prevails, about twothirds of the landlords furnish seeds to the tenants in addition to land and buildings. Before the crops are divided on the threshing floor in the presence of the landlord or his representative the equivalent of the amount of seed given the tenant is returned to the landlord. The threshed grain and the stalks of crops not used for feed or fodder, such as part of the barley, wheat straw, and sweet potato vines, are then divided equally. However, about one-third of the landlords do not require the tenants to return the equivalent of the seeds fur-About one-third of the landlords furnish fertilizers in nished. addition to land, buildings, and seeds, and the cost is divided equally between the two parties, but the tenant is not required to pay his share until harvest time. In exceptional cases a tenant will find a landlord willing to furnish him with labor animals, but most landlords prefer not to do this, for it is a left-over of earlier days when land was plentiful and tenants The "half and half" system is probably the most common few. in North China and varies chiefly in whether or not the landlord furnishes seeds, fertilizers, and, in some cases, buildings.

TABLE 2. TYPES OF RENTING SYSTEMS AND PROPORTION OF TOTAL RECEIPTS GIVEN TO THE LANDLORD

PROVINCES AND HSIENS	Types of	TYP	Types of rent (number of farms)										
IN WHICH STUDIES WERE MADE	TENURE	Share	Cash crop	Share and cash	Cash	Cash and cash crop	TAKEN BY LAND- LORD*						
North China			ł				1						
Anhwei													
Su	Tenant	54	3				51 4+						
54.11 11 11	Part owner	30	32	•••	1		50.0						
Honan			0	1	-								
Sincheng	Part owner	28	16				50.0						
Kaifeng.	Part owner		33				30.0						
Shanai		1											
Wutai	Tenant		136			į	66.6						
East Central													
China							1						
Anhwei													
Laian (1921).	Tenant	ł .	51				464						
Laian (1922).	Tenant		21				367						
Chekiang	- Circuito						00						
Chinhai	Tenant	16	18	17			27.0						
Fukien			-0				21.0						
Lienkiang	Tenant		22				40.2						
Kiangau			1										
Kiangning (S)	Tenant	i	15			1	24.6						
Kiangning (T)	Tenant	4	60		33	8	40.6						
Wuchin	Tenant		42	•••	1		32.4						
Average by		1			l								
11 localities		••			••		40.5						

641 farms, 11 localities, six provinces, China (1921-1925)

*Calculated from actual farm receipts for these farms.

This figure is remarkably close to that of 50 per cent reported by these same farmers.

In the share rent system at Ta Tsou Chuang, Hsinghwa Hsien, Kiangsu, the landlord furnishes land, windmill, irrigation pump, one half of the seed and fertilizer, and in exceptionally wet or dry years one-half of the labor for irrigation and drainage. As rent the tenant gives the landlord one-half the grain and straw from wheat and rice land, two-fifths of the grain and straw from rice land only, and three-tenths of the grain and straw from poor land. It is here, as well as in many other places, that an attempt is made to adjust the proportion of rent to the fertility or type of land and to the kind of crops grown. In all cases the seed used in planting is taken out of the harvested crop and is given to the landlord before dividing. As soon as the grain is threshed the tenant invites the landlord to a feast, after which the grain is divided and the tenant delivers the landlord's share to his home. After it is properly delivered the landlord gives the tenant a feast. If the landlord wishes to dismiss the tenant he does so at this time. If the tenant wishes to leave, he takes the sails from the windmill just before the landlord comes to the tenant's feast as a sign to the landlord of his intentions.

In Laian Hsien, Anhwei, where the share "half and half" system prevails, the absentee landlords send their agents, or go themselves, to the fields and estimate the yield of the crop and the share given by the tenant is based on this estimate. Such men are very expert in approximating the true yield. It is also quite customary for the landlords to grant the tenants free use of a moderate sized field for the purpose of growing cotton for the tenant's family.

Percentage of Receipts Given to Landlord

The percentage of receipts given to the landlord has been computed from that part of the schedule giving the total farm receipts and showing the share given the landlord. The percentage of total receipts for the landlord varies from 24.6 per cent in Kiangning Hsien (S), Kiangsu, where small rents are demanded, to 66.6 per cent at Wutai Hsien, Shansi, where the cropper system prevails and where the landlord furnishes everything but labor and routine management (table 2). It is interesting that these percentages in Wutai Hsien should be exactly two-thirds of the total for practically every individual The causes of variation between the different places are farm. many and may receive conscious or unconscious consideration; that is, rents may be determined by such factors as custom, value of land, quality of land, kind of crops grown, intensiveness of methods used, reduction granted for years of low yields, amounts of capital supplied by the landlord, and the importance of land ownership to the landlord as a means of maintaining social prestige.

Collection of Rent

Rent is collected chiefly in two ways; the tenant takes the grain or cash to the landlord's house, or the landlord sends his agent to collect from the tenant. In North China, the rent is usually taken to the landlord by the tenant. In East Central

[149]

China, information is available for only Kiangning Hsien (T). Kiangsu, and Wuhu Hsien, Anhwei, and in these places the rent may be collected either by the landlord or by his agent. Whenever two crops a year are grown on the same piece of land rents are usually collected twice a year, once at the time of spring harvests and the other at the time of autumn harvests. Division of share rent usually takes place in the presence of the landlord or his agent. In the cash-tenancy system the tenant often tries to cheat the landlord by reporting a crop yield lower than it is in order to obtain a reduction in rent, while in sharetenancy he very commonly cheats by skilfully hiding some of the threshed grain before division takes place and also by giving the landlord inferior crops. On the other hand, the landlord or his agent often uses a large measure. (When the agent collects rent the tenant has to treat the agent very well and often has to bribe him in order to keep the land for cultivation another year.)

COMPARISONS OF ECONOMIC CONDITIONS AMONG OWNERS, PART OWNERS, AND TENANTS

In making a comparison of owner, part owner, and tenant farms, it is essential that it be between owners and tenants, or owners and part owners, or part owners and tenants of the same locality. For instance, tenants of one region cannot be compared with owners in another because of the possible difference in conditions. The complete data appear in table 3.

Size of Business

Size of farm.—For the regions studied, one may conclude that there is no clear-cut distinction in size of the farm between owners, part-owners, and tenants. In eleven localities, five have approximately the same size of farms for part owners as for owners, while four other localities have larger and two much smaller owner farms. For the eight localities having both tenant and owner farms in significant numbers, four have much larger tenant, three much smaller tenant than owner, and one about the same size of farms for both. Comparing tenant and part owner farms, one has part owner much smaller than tenant farms, and one nearly the same size. In Su Hsien, Anhwei,

			SIZI	C OF	BUSI	NESS							1	R	O F	I T	s					_
	PROVINCES AND HSIRNS IN WHICH	BIZE (FALLOC	BOF I RM AR	PARM BA IN DW)	SIZE (AD	OF FA	AMILY Fale)	OPER.	ATOR'S	LABOR 35	TA E	ARNING	BOR	PAMI PER A	LY BAR ADULT-I UNIT	NINGS	LABOR MAN-	RETUR	NS PER	NET CROP I	PROFITS	PER OCAL)
	STUDIES WERE MADE	Owners	Part owners	Tenants	Owners	Part owners	Tenants	Owners	Part owners	Tenants	Owners	Part owners	Tenants	Owners	Part owners	Tenants	Owners	Part owners	Tenants	Очлетв	Part owners	Tenants
	North China Anhwei Hwaiyuan Su Chihli	45.9 56.2	48.2 40.5	98.1	8.95 5.08	8.97 4.99	5 .74	\$-2.09 84.83	\$10.02 \$6.20	\$ 82.50	\$-2.00 84.83	\$ 8.00 40.16	\$ 62.94	\$40.87 68.85	\$40.52 88.54	\$ 29.15	\$32.90 84.68	\$40.89 60.99	\$ 76.63	\$-1.64 0.57	\$-0.47 0.59	\$ 0.26
-	Pingsiang Honan Sincheng Kaifeng	20.1 42.8 50.8	22.1 41.7 82.0		8.51 5.86 5.46	2.92 5.45 6.69	 	25.71 74.58 140.44	88.17 88.89 294.44		25.71 74.58 140.44	85.27 74.94 296.50		86.92 71.81 65.53	42.28 54.16 77.97	····	88.53 48.75 95.03	47.51 42.95 124.60		-0.99 0.76 0.88	0.18 0.79 1.62	•••
[61]	Shansi Wusiang Wutai	28.9 62.1	28.5 	181.2	8.42 •••	8.58 •••	•••	48.88 108.15	71.55 	111.95	48.88 108.15	66.17 	892.91	48.53 	42.75 	••••	61.68 76.44	75.02	74.72	-0.47 0.78	0.05	1.89
	Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Fukien	74.7 40.0 19.6	 87.9	75.5 58.2	4.77 4.42 8.80	 5.15	4.06 4.83	23.87 6.14 -16.85	155.46	233.79 55.27	28.87 6.14 -16.85	 78.87	850.57 18.88	98.27 85.69 77.86	 96.10	118.00 54.24	65.59 60.64 42.79	 90.82	108.08 64.86	-0.84 -1.61 -2.98	 -0.47	2.79 -1.44
	Lienkiang Chekiang Chinhai Kiangsu	27.6 	20.1 88.7	21.0 16.6	8.90 	4.09 4.57	8.69 8.54	281.85	250.87 148.78	200.22 126.77	281.85	800.23 188.84	256.10 182.62	112.57	104.52 57.98	97.91 58.18	201.86	207.92 112.55	202.08 118.95	5.96 	5.61 0.95	7.92 2.04
	Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	81.5 43.5 18.6	28.5 41.0 18.1	20.1 80.2 16.7	4.83 5.65 8.61	4.29 5.02 4.16	8.78 4.20 8.94	258.48 6.48 75.66	240.85 43.00 104.46	288.04 70.52 189.17	258.48 6.48 75.66	238.68 22.67 114.62	273.71 83.60 151.60	129.15 59.20 75.74	90.29 60.02 51.13	97.08 47.91 52.92	182.90 43.80 147.05	189.99 63.33 148.12	229.92 70.25 176.94	4.19 -2.08 2.13	8.88 0.69 2.69	5.40 -0.62 8.54
	Average [*] (owners and tenants) Average [*] (part own- ers and tenants)			••••	4.58		4.81 4.14	108.81		147.06	103.31		191.85	89.14		71.02	107.75		125.42			• • •
	Average* (owners and part owners)				4.87	4.57		87.68	181.17		87.68	115.10		70.98	63.03	•••	89.00	99.19		••••		•••

TABLE 8. A COMPARISON OF IMPORTANT ECONOMIC FACTORS AMONG DIFFERENT TYPES OF LAND TENURE 2583 farms, 15 localities, seven provinces, China (1921-1925)

٠

*These averages are only for localities having both types of the specified tenure. Averages are omitted for data given in local mow.

FARM OWNERSHIP AND TENANCY

		QUALI	TY OF T	HE BUSI	INESS		LABOR EFFICIENCY							
PROVINCES AND HSIENS IN WHICE	VALUE AREA	OF LAND IN LOCAL	(FARM MOW)	CROP INDEX			Capi [*] Build	TAL INVES	TED IN Farm	CROP MOW (LOCAL) PER MAN				
STUDIES WERE MADE	Owners	Part owners	Tenants	Owners	Part owners	Tenants	Owners	Part owners	Tenants	Owners	Part owners	Tenants		
North China					<u> </u>									
	\$17.10 29.56	\$17.59 27.80	8 24.98	100.8 117.9	105.6 108.9	92.1	\$187.97 111.87	\$110.50 60.68	\$	29.2 44.4	81.7 89.1	67.2		
Pingsiang	85.21	84.16		97.0	104.0		200.05	112.89		20.1	17.1			
Sincheng	44.07 81.26	47.14 29.98		100.6 108.0	104.2 100.8	:::	154.91 247.28	168.27 808.64	:::	22.8 84.9	16.8 42.0	:::		
Wusiang	21.85 14.51	21.09 	18.85	100.0 100.1	99.0 •••	100.1	141.21 161.56	94.88	870.84	28.1 28.6	25.0 	60.5		
East Central China		1												
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	21.62 22.00 115.59	103.75	20.85 20.95	88.8 107.5 101.8	102.2	118.7 102.9	858.04 290.68 271.25	 222.27	866.27 220.95	15.7 16.8 12.4	 16.8	20.7 18.8		
Fukien Lienkiang	70.20	75.89	72.48	95.8	99.4	102.9	290.86	428.80	814.77	12.9	14.5	18.1		
Chinhai		67.80	51.72		98.5	100.4		720.00	851.57		14.4	12.1		
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	54.89 87.14 45.55	55.66 88.88 45.84	62.01 89.47 50.61	97.6 97.1 98.2	99.2 99.8 91.0	117.5 102.7 103.0	555.89 177.16 482.71	407.50 118.48 867.00	842.00 80.72 157.56	80.7 12.2 25.8	84.2 14.9 28.2	28.7 14.4 28.4		
Average by localities* (owners and tenants)				99.8		104.4	297.22	•	237.26			 		
(part owners and tenants) Average by localities*)			••••	98.6	108.1		\$49.49	\$15.26			••••		
(owners and part owners)			•••	100.8	100.7]	\$47.29	\$17.18			••	•••		

TABLE 8-(Continued)

•These averages are only for localities having both types of the specified tenure. Averages are omitted for data given in local mow.

152 ___

CHINESE FARM ECONOMY

FARM OWNERSHIP AND TENANCY



Fig. 1.—A comparison of size of family (adult-male units) by types of land tenure.

2542 farms, 15 localities, seven provinces, China, (1921-1925).

most of the tenants are on the larger farms, although there are also nearly the same proportion of owners as tenants in the largest size-group of farms. Evidently, no outstanding relationship exists between size of farm and type of tenure.

Size of family (adult-male units).—The size of family for the different types of land tenure has been reduced to the adult-male unit basis for the purpose of more accurate comparison and it is seen that the variation in average size of family is not very great, although tenant families are a little smaller than those of either the owner or part owner (fig. 1).

Profits

Operator's labor-earnings.—Operator's labor earnings are much less for owners than for tenants; for part owners than for tenants, and for owners than for part owners (fig. 2). Apparently, from the business standpoint where interest is



Fig. 2.—A comparison of operator's labor earnings by types of land tenure. 2542 farm, 15 localities, seven provinces, China, (1921-25).

[153]

charged on investment there is some advantage in being a tenant, but the real advantage is the owner's in that he saves a yearly rent payment, which is about equivalent to interest on capital investment in land and buildings, cost of taxes, and up-keep of the farm, plus the landlord's profit.

Farm labor earnings.—Farm labor earnings for the different classes of land tenure show somewhat higher returns for tenants and part owners than for owners, than is true for operator's labor earnings. This fact is made more clear in comparing tenants' operator labor earnings with tenants' farm labor earnings, the latter being 86 per cent greater than the former (fig. 3). This is caused in part by the exceptionally



Fig. 3.—A comparison of operator's labor earnings and farm labor earnings on tenant farms.

1594 farms, eight localities, four provinces, China, (1921-1925).

If tenants owned the land they farm and if they continued to farm as well as at present their labor earnings would be 86 per cent greater.

large farm labor earnings for tenants at Wutai Hsien, Shansi, where the cropper system is prevalent, and in part by the greater industry of the tenants.

Apparently, if the tenants owned the land farmed at present and *if they farmed as well as now* and if they were able to work without the supervision from landlords given in some localities, they would be better off financially than even the owners.

Family earnings per adult-male unit.—Family earnings per adult-male unit are decidedly greater for the owner than for the part owner or the tenant farms (fig. 4). The actual difference between the owner and tenant farms is \$18.12, in favor of the owner. In other words, an adult-male unit in tenant families has one-fifth less income than in the owner family. The average difference of part owners and owners is \$8.84 in favor of the former, while of part owners and tenants it is \$2.41 per adult-male equivalent in favor of the part owner.

The comparison of family earnings per adult-male unit between tenants and owners of the same localities bears out the general impression that the tenant farmer is not so well off as the owner farmer. Probably the reason for this in China is not

FARM OWNERSHIP AND TENANCY



Fig. 4.—A comparison of family earnings per adult-male unit by types of land tenure.
2316 farms, 15 localities, seven provinces, China, (1921-1925).



Fig. 5.—A comparison of labor returns per man-equivalent by types of tenure.

2542 farms, 15 localities, seven provinces, China, (1921-1925).

primarily because of inferior ability on the part of the tenant, but because of his smaller amount of inherited property. Ninety per cent of the land for the 2370 out of the 2866 farms has been inherited. The acquiring of land by a poor young man, except by inheritance, is a difficult task because of low wages, or low profits from farming. For this reason, it would not be fair to assume that the tenants do not deserve a higher income because of supposed inferior ability to that of the owner. Such a condition may exist in certain localities or in countries where land is fairly easily acquired, but in China there are plenty of instances where the tenant works harder and farms better than the owner farmer and the data presented in this chapter are confirmation.

Labor returns per man-equivalent.—Since size of farm is similar on the average for different types of tenure, a comparison may be made of labor returns per man-equivalent by classes of

[155]

land tenure. Tenant and part owner farms give somewhat larger returns per man-equivalent than do owner farms (fig. 5). An extreme example occurs at Kiangning Hsien (S), Kiangsu, where such returns are one-fourth greater from tenant farms, which are one-third smaller than the owner farms. In general, the men working on tenant or part owner farms earn more than those on owner farms.

Net profits per crop mow.-In seven out of eight localities. tenants received higher net profits per local crop mow than owners, and in seven out of eleven localities part owners' profits were higher than owners', while in four out of six localities tenants' profits exceeded those of the part owners. It is significant that tenant farms have larger net profits per crop mow and this must be due to better management, unless such profits are derived at the expense of the maintenance of soil fertility. Since in most regions tenants cultivate the same piece of land for life, it is not likely that the larger profits for the tenant are due to the robbing of the land. This, of course, does not hold true for all places in China, but may be considered a general rule. An exception is found at Hsinghwa, Kiangsu, where there is a proverb, "Every time a tenant moves three are made poor, the landlord, the tenant, and the land," (換佃三家窮).

Quality of the Business

Value of land per local mow (farm area).—The value of land for the three types of tenure in most cases varies only a few dollars. There are only two outstanding exceptions, the one in Chinhai Hsien, Chekiang, where the values are 24 per cent less for tenants than for owners, and the other in Su Hsien, Anhwei, where the values are 15 per cent less for tenants than for owners.

Crop index.—Contrary to the prevailing opinion that tenants do not farm as well as owners, a classification according to yields by different types of tenure shows no significant variation in yields for most localities, and for the few in which a difference does occur, it is in favor of the tenant or part owner as often as for the owner (fig. 6). An exception occurs in Su Hsien, Anhwei, where the crop index for tenant farms is 22 per cent lower than for owner farms and is largely because most of the tenants are on the larger farms, where the land is of inferior quality.

FARM OWNERSHIP AND TENANCY



Fig. 6.—A comparison of yields (crop index) by types of land tenure. 2542 farms, 15 localities, seven provinces, China, (1921-1925).

Capital investment in buildings.—Tenants have buildings of one-fifth less value than those of owners and of nearly twofifths less value than those of part owners (table 3). This lower value of buildings is a common relationship in other countries and apparently the condition in China is similar to that elsewhere, in that landlords do not provide good buildings for tenants.

Labor efficiency.—Labor efficiency may be measured to some extent by the number of crop mow per man. For most localities where the size of farms are the same for the three types of tenure, no significant difference occurs. A few localities do show a tendency for greater efficiency on tenant farms as measured by the number of crop mow per man and since in these particular localities the size of the farm is even smaller, it is probably a measure of greater labor efficiency.

These comparisons of what might be called efficiency factors in the measurement of the difference in the efficiency of the farm business on farms of different types of tenure show that the tenants, in general, are better farmers than the owners. The reason why the profits, such as family earnings, are higher for owners is because the owners have more property and, therefore, obtain the income from such property, whereas if these same owners had to pay rent or interest on the value of their property, they would be receiving even smaller incomes than the tenants. Apparently, tenant farming for the places studied does not mean inefficient farming. In some places, even, it is evident that the tenants farm better than the owners. This is not strange because very often farmers who have inherited property but have little education do not feel the need of exerting

[157]

themselves for a living and naturally farm less well than tenants who have to do their utmost in order to make a living.

LANDLORDS' PROFITS

Landlords' profits are best measured by determining the interest obtained on the capital investment. This is done by subtracting the landlord's expenses from his receipts. Expenses are chiefly taxes and upkeep of the farm, but also often include expenditure for seed, fertilizer, or other items. Such profits are then divided by the total capital investment which for these farms gives an annual interest rate of 8.5 per cent for the land rented to part owner and tenant farmers (table 4). A comparison of interest rates on rented land to part owners

TABLE 4. THE INTEREST RECEIVED BY THE LANDLORD FOR HISINVESTMENT

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH	LANDLORD'S ANNUAL INTEREST FROM CAPITAL INVESTMENT						
STUDIES WERE MADE	Part owners	Tenants	Part owners and tenants				
North China Anhwei							
Hwaiyuan Su Chihli	9.1 8.9	7.6	9.1 8.3				
Pingsiang	6.0	[6.0				
Sincheng Kaifeng Shanai	6.3 8.2	•••	6.3 8.2				
Wusiang	7.4	17.3	7.4 17.3				
East Central China Anhwei							
Laian (1921) Laian (1922)		14.1 5.5					
Fukien Lienkiang	2.0 11.8	10.8	11.3				
Chekiang Chinhai	7.4	10.9	9.2				
Kiangning (S) Kiangning (T)	7.3 4.8	7.2 4.6	7.3 4.7				
Wuchin	10.5	9.3	9.9				
Average by localities	8.5*	8.4*	8.5				

2583 farms, 15 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*These averages are only for localities having both types of the specified tenure.

[158]
and to tenants shows no significant difference between the two.

Interest rates on loans to farmers are usually not lower than 20-30 per cent and more often, are higher. Comparing the landlord's return upon his capital investment with these rates it appears that the landlord is not receiving an exorbitant rate. However, investment in land is usually comparatively safe. This, combined with the fact that ownership of land often is desired primarily for the social prestige it brings, accounts, in part, for the willingness of landlords to accept these returns for his investment, his time expended in management, and his risks. Variation in the landlord's returns depends upon the importance of these factors in the different localities and ranges from 2.6 per cent in Wuhu Hsien, Anhwei, where cash rent and cash crop rent prevail, to 17.8 per cent in Wutai Hsien, Shansi, where the landlords supply everything but labor. Special conditions of land ownership in Wuhu Hsien account for the landlord's low return upon his investment. It is customary for farmers, when in need of money, to sell their land to landlords below its real value. In return the seller is given the right of permanent cultivation and only a small rent payment is required. Another factor making the return to the landlord small is the high valuation of the land, because possession of it gives social prestige. For this reason the landlord cannot justly expect the tenant to pay rent to the extent of the average percentage return upon landlord's investment for localities where such conditions do not prevail.

The variations in the landlord's proportion of investment, risk, and extent of management naturally cause the landlord's returns to differ between localities or even between individual farms. However, the average interest rate of 8.5 per cent per annum for landlords appears to be too high in the light of the later discussion of a fair rent and for this reason probably should be reduced.

A FAIR RENT AND ACTUAL RENTS

The attention of the National Government in China in its rural work has been directed partly toward the farm tenant problem, and the question of a fair rent payment by the tenant has received some consideration. The problem of determining a fair rent is by no means an easy one. Probably there is no perfect method, but the one herein suggested is presented with

[159]

the hope that it will be tried and a more perfect one devised. In this discussion, it is assumed that society admits that the landlord is entitled to a fair income from his capital investment in his land and buildings, and that the tenant is also entitled to a reasonable reward for his labor.

Method of determining fair rent.—The method of determining fair rent is on the principle of division of total farm receipts between the landlord and tenant in the same proportion that expenses occur for both. But this is not as simple as it sounds. If all expenses were in cash the method would be an easy one. but some items do not involve cash transactions. Such are the return for interest on the landlord's capital and the reward for the tenant's labor and his managing ability. The landlord, if he sold his land, could take the capital and invest it in some other enterprise from which interest could be obtained. At the present time there are not sufficient data in hand to indicate the exact rate of interest that a landlord should receive for his capital investment. Compared with most other investments it should be low because of its high margin of safety. In this study of fair rents an arbitrary rate of five per cent has been used. Such a rate makes it possible to raise the family earnings of the tenant which, as already shown, are lower than those of owner farms and which hardly supply the minimum needs of the family. A definite rate of interest takes care of changes in land values in that rising values would return a higher amount. But such changing values should only be used if prices are also rising or falling.

Landlords who share rent their land and thus assume greater risk and more management responsibilities, should be allowed a rate higher than that for landlords who use cash rent. In this study no differentiation has been made. Share rent occurred only at Su Hsien, Anhwei, to any significant extent.

The value at which land should be estimated is also another factor of considerable importance. In some regions land has a higher value than it is worth for farming purposes because of the benefit gained by the owner in social prestige. An approximate value for such land may be reached by not allowing an estimated capitalization of net receipts to exceed 10 per cent of the total value of the land. For example, land ordinarily selling at \$100 per mow and yielding net receipts of only \$5.00 per mow should not be valued for more than \$50.00 per mow and perhaps it should be estimated even lower. This method could well be used in years of poor crops or crop failures. In such years land capitalized at 10 per cent of the value of the crops would have a very small hypothetical value. This rightly would give the landlord only a meagre return and would force him to share the loss with the farmer. In this study the suggested adjustment has been made wherever net receipts are less than 10 per cent of the land value.

The value of the tenant's labor is determined by a comparison with the cost of labor of similar character. The fact that one tenant farmer may work more diligently and longer hours than another is provided for by the fundamental principle of the division of receipts in the same proportion that farm expenses occur. The farmer who works more has a larger labor bill to enter in the expense account. This increases his proportion of expenses and therefore automatically he receives a larger share of the receipts. Strictly speaking, an amount should also be added to cover the managerial ability of the tenant. The value of such ability may be estimated by taking the farmer's own valuation of the manual and managing work he does. Some farmers may estimate a little too high and some a little too low, but the average of many farmers will give a number near the actual one. The value of managerial ability is small in China when compared with other countries having large farms, but still it is an item which should be measured and counted as one of the tenant's expenses. It has not been so estimated here because the original data only include information upon value of manual work done.

Upon the present basis of social organization, the exact rate of interest which the landlord should have and the exact amount of return the tenant should receive for his labor must be determined by the principle of bargaining. Just as capital and labor bargain as to the wage rate, so must the landlord and the farm tenant bargain as to the amount of rent to be paid. The amount will, of course, vary largely with the supply and demand of land and with the number of farmers to till it:

[161]

¹ The Peking Government standard was used in this analysis before the National Government issued its new regulations. Since the comparisons are chiefly in percentages the data have not been converted into the metric system. The calculations are for farm area.

			,,		EXPE	INSES					TOTAL NON-C	OF CAS	E AND	AVERAGE	I CAPITAL ABNT PER OW
-	CA	SH .				Non-	CASH							(farm	area)
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH				Landlord	l .			Tenant				1			
STUDIES WERE MADE	Land- lord	Tenant	De- crease of capital	interest on capital at 5 per cent†	Total	Family labor	De- crease of capital	interest on capital at 10 per cent‡	Value of tenant's labor	Total	Land- lord	Tenant	Total	Land- lord	Tenant
North China Anhwei Su	\$0.40	\$0.80	\$	\$0.90	\$0.90	\$0.84	\$0.15	\$0.18	\$0.19	\$0.81	\$1.80	\$1.11	\$2.41	\$18.54	\$1.83
Shansi Wutai	0.11	0.81	0.02	0.81	0.88	0.29			0.28	0.57	0.94	0.88	1,82	16.27	0.01
East Central China Anhwei Laina (1921) Laian (1922)	0.92 0.81	1.44 1.12		1.89 0.79	1.89 0.79	2.84 8.40	0.85 0.15	0.48 0.44	1.21 1.40	4.83 5.89	2.81 1.60	6.27 6.51	7.87 8.77	27.79 - 28.24	4.26 4.41
Chekiang Chinhai	0.21	8.98		2.58	2.58	0.99	0.07	2.66	4.97	8.69	2.74	12.67	15.41	50.66	26.60
Fukien Lienkiang	0.86	2.58		5.20	5.20	6.18	0.19	8.43	4.88	14.18	5.56	16.76	22.82	103.98	84.80
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	0.27 0.22 0.68	1.65 1.31 4.68	 0.01	2.58 0.94 2.26	2.58 0.94 2.27	0.75 8.45 1.88	0.52 0.20 1.45	2.09 0.60 1.66	2.46 2.17 8.84	5.82 6.42 8.38	2.80 1.16 2.95	7.47 7.73 13.01	10.27 8.89 15.96	50.68 88.06 45.16	20.87 5.96 16.61
Average by localities	0.44	1.93		1.98	1.98	2.18	0.85	1.27	28.2	6.12	2.37	8.05	10.42	42.14	18.71

TABLE 5. AMOUNT OF FARM EXPENSES PER MOW* FOR LANDLORD AND TENANTS

501 tenant farms, nine localities, five provinces, China (1921-1924)

*Peking standard mow (farm area).

162]

(For the localities in Su Hsien, Laian Hsien (1922) and Kiangning Hsien (T), an adjustment, as explained in the text, has been made, making these values \$18.00, \$16.85, and \$18.86 respectively for the purpose of computing the interest on the landlord's capital.

\$A higher rate of interest is charged for the tenant's capital because it is working capital.

					RECI	EIPTS					TOTAL	OF CASE		1		t 9.
		C.	HEA				Non-	-CASH			RECE	IPTS	Tatal			at n Dow
PROVINCES AND HSIENS	1	ANDLOR	an D	Tenant	I	ANDLOR	D		TENANT				re-	re-	of	5 5 5 5 7 5 7 5
IN WHICH STUDIES WERE MADE	Crops and lives- tock	Cash rent	Total	Crops and lives- tock	Pro- ducts uesd by the family	Inc- rease of capital	Total	Pro- ducts used by the family	Inc- rease of capital	Total	Land- lord	Ten- ant	per mow ^e	ceipts per mow*	land per mow*	Percentage receipts ar of land p
North China							1									
Anhwei Su	\$1.78	\$	\$1.78	\$0.55	\$	\$	\$	\$0.96	\$0.08	\$0.99	\$1.78	\$1.54	\$8.27	\$1.76	\$18.14	9.7
Shansi Wutai	1.69		1.69	0.80	1.18	0.10	1.28	0.42		0.42	2.97	1.22	4.19	8.18	18.18	24.2
East Central China Anhwei Laian (1921) Laian (1922)	4.86 2.26		4.86 2.26	4.72 8.22	•••			8.68 2.72	0.07 0.14	8.70 2.86	4.86 2.26	8.42 6.08	19.28 8.34	6.09 1.02	22.29 22.59	27.8 4.5
Chekiang Chinhai	8.20	0.74	8.94	12.38		0.70	0.70	2.17	0.12	2.29	4.64	14.67	19.81	6.48	49.79	12.9
Fukien Lienkiang	8.40		8.40	16.27	4.10	•••	4.10	7.99	1.18	9.12	12.50	25.89	87.89	20.77	108.98	20.0
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	8.89 1.56 4.94	0.47	8.89 2.08 4.94	11.69 5.12 7.42	0.55 	•••	0.55	4.45 2.63 8.19	0.08 0.04 0.85	4.53 2.67 8.54	8.94 2.03 4.94	16.22 7.79 15.96	20.16 9.82 20.90	12.42 1.87 7.20	50.63 87.87 43.19	24.5 4.9 16.7
Average by localities	\$.56	0.18	3.69	6.91	0.65	0.09	0.74	\$.68	0.22	\$.90	4.43	10.81	15.24	6.75	40.17	16.1

TABLE 6. AMOUNT OF FARM EXPENSES PER MOW + FOR LANDLORD AND TENANTS

501 tenant farms, nine localities, five provinces, China (1921-1924)

*Peking standard mow (farm area).

†These receipts are computed without including interest on the landlord's capital as an expense, for the purpose of determining the percentage that net receipts are to value of land per mow.

Actual rent paid compared with a fair rent.—In nine localities enough tenant farmers were found to make a special study of rent payments, numbering a total of 501 farms. The receipts and expenses for these farms have been computed on a per mow¹ basis and the cash and non-cash receipts and expenses have been classified separately (tables 5 and 6). From this the percentage of receipts and expenses for the landlord and tenant has been obtained (table 7). This information makes it possible

 TABLE 7. PERCENTAGE OF FARM EXPENSES AND FARM RECEIPTS FOR

 LANDLORDS AND TENANTS

Deserving the		FARM EXPENSES					FARM RECEIPTS					
HSIENS IN WHICH STUDIES WERE	CA	SH	NON-C	ASH	CASH NON-	AND Cash	CA	SHI	NON-	CASH	CASH NON-	AND
MADE	Land- lord	Ten- ant	Land- lord	Ten- ant	Land- lord	Ten- ant	Land- lord	Ten- ant	Land- lord	Ten- ant	Land- Jord	Ten- ant
North China Anhwei			l i									
Su	57.1	42.9	52.6	47.4	53.9	46.1	75.9	24.1		100.0	52.9	47.1
Shansi Wutai	26.2	78.8	59.8	40.7	51.6	48.4	67.9	82.1	75.3	24.7	70.9	29.1
East Central China			1									
Laian (1921) Laian (1922)	89.0 42.0	61.0 58.0	12.8 17.0	87.2 83.0	19.7 16.7	80.8 88.8	50.7 41.2	49.3 58.8		100.0	36.6 27.1	63.4 72.9
Chekiang Chinhai	5.0	95.0	22.5	77.5	17.8	82.2	24.1	75.9	23.4	76.6	24.0	76.0
Fukien Lienkiang	12.2	87.8	26.8	73.2	24.9	75.1	34.0	66.0	81.0	69.0	83.0	67.0
Kiangsu Kiangping (S)				C0 7	07.0		00 E	77 5	10.0	00.9	10 5	90 K
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	14.1 14.4 12.7	85.9 85.6 87.8	30.5 12.8 21.4	87.2 78.6	13.0 18.5	87.0 81.5	22.5 28.4 40.0	71.6 60.0	10.8	100.0 100.0	20.7 23.6	79.3 76.4
Average	18.6	81.\$	24.0	76.0	\$2.7	77.8	\$4.8	65.8	15.9	84.1	29.1	70.9

501 tenant farms, nine localities, five provinces, China (1921-1924)

to determine what per cent of total receipts the tenant is receiving above or below the amount he should receive on the basis of dividing receipts in proportion to expenses (table 8). The percentages average minus 6.4 for all nine localities and vary between localities from minus 19.3, where the tenant is receiving too small a share of the receipts, to plus 7.8, where the tenant is receiving too large a share of the receipts.

After finding that the tenant is receiving of the total receipts 6.4 per cent too little, the percentage reduction in rent required for a fair rent may be obtained by multiplying 6.4 per cent by the total receipts, \$15.24. This gives 98 cents as the additional amount that should be received by the tenant for each mow of land farmed. The total rent paid by the tenant is represented

FARM OWNERSHIP AND TENANCY

TABLE 8. RENT PER MOW* PAID BY THE TENANT AND THE ESTIMATED FAIR RENT 501 tenant farms, nine localities, five provinces, China (1921-1924)

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Number of per cent of tenant's receipts to total farm receipts is, greater or less than the percen- tage of tenant's expenses is to total farm expenses	Rent per mow ⁹ paid to landlord by tenant	Increase or decrease in tenant's rent per mow* required for fair rent	Amount of rent the tenant should pay per mow*	Per cent increase or reduction required for a fair rent payment by the tenant
North China					
	1.0	\$1.73	\$0.03	\$1.76	1.7
Shansi Wutai	-19.3	2.87	-0.81	2.06	-28.2
East Central China					
Laian (1921) Laian (1922)	-9.7 -7.4	4.86 2.26	-1.29 -0.62	3.57 1.64	-26.5 -27.4
Chinhai	-6.2	4.64	-1.20	3.44	-25.9
Lienkiang	-8.1	12.50	-3.07	9.43	-24.6
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	7.8 -7.7 -5.1	3.94 2.03 4.94	1.57 -0.76 -1.07	5.51 1.27 3.87	39.8 37.4 21.7
Average	-6.4	4.48	-0.98	8.45	-22.1

*Peking standard mow (farm area).

by the landlord's receipts, less increase in landlord's capital. It varies from \$1.73 per mow to \$12.50 per mow and averages \$4.43. For a fair rent the amount should be \$4.43 less \$0.98 cents or \$3.45. This represents a reduction of 22.1 per cent required in order to make the present rents fair on the principle of dividing receipts in proportion to expenses. If managerial ability of the tenant had been included as an expense, the percentage reduction would have been slightly larger. That the percentage reduction required is not the same for all regions is shown by the great variation between regions of a 37.4 per cent reduction required for Chinhai Hsien, Chekiang, to an increase in rent of 39.8 per cent that should be paid by the tenant at Kiangning (S), Kiangsu.

[165]

The reasons for such variations are not the same, but in general they may be attributed to lenient or unjust landlords. For instance, at Kiangning Hsien (S), Kiangsu, many of the landlords or members of their families are merchants in the big port cities and they are not dependent on their holdings for a living. Such land is kept as a family heritage and for the social prestige it brings; consequently, the tenant profits from the low rent demanded.

The important point is that adjustment should be made according to the practice and conditions of each locality.

That rents should be reduced is shown not only by the division of receipts in proportion to expenses incurred, but by the fact that, as already mentioned, family earnings per adultmale unit are one-fifth less for tenants than for owners in the same localities. An adjustment of this kind would make a higher standard of living possible for the tenant and thus prevent too unequal and too unjust a distribution of wealth by its concentration into the hands of landlords.

In closing this chapter it is suggested that fair rents be determined in each locality upon the basis of a knowledge of conditions peculiar to it. Data pertaining to the farm business can be obtained in sufficient detail, either by the survey method such as was used in this study, or by the keeping of farm accounts. A haphazard determination of rents on any other basis may be unjust to tenant or landlord.

LITERATURE CITED

- (1) BUCK, J. LOSSING. Farm ownership and tenancy in China. National Christian Council, Shanghai. 1927.
- (2) CHIAO CHI-MING. A study of farm tenancy in Quinsan and Nantung Hsiens, Kiangsu, and Su Hsien, Anhwei, University of Nanking. May, 1926. In Chinese.

CHAPTER VI

CROPS

CROPPING SYSTEMS

There are several marked differences between cropping systems in China and in the West. In China there is, for one thing, a much larger amount of double cropping, averaging 50 per cent of the total crop area for the localities studied. Nearly all of these crops are planted after the winter crops, but in some localities not studied there are exceptions to this; in Central and South China, for instance, two crops of rice are grown during the same season. This double cropping is made possible by the long growing season and by the use of crops maturing before the autumn frosts.

A second difference is that in China crops are grown primarily for their grain, fiber, or leaf products. There are of course exceptions to this in green manure crops, such as Astragalus sinensis, a vetch, grown in the rice regions of East Central China, and alfalfa, grown in North China as fodder for labor animals. But the statement may be made as a general principle, and that there is no animal industry as it is known in the West is the reason. Outside of Mongolia and Tibet dairying is unknown except for recently introduced herds near port cities and in a few interior places. Since there is no real animal industry, there is little place in the cropping systems for hay or pasture. The Chinese farmer raises his crops for direct human utilization rather than for animals and animal products designed for human consumption. By-products of crops, such as stalks and straw, are used for fuel, as fodder for labor animals, and for building or other industrial purposes.

A third difference in the cropping systems of China and the West is that in China these systems must provide for the fuel supply of the farm population and a large proportion of the city population as well. This fact has a direct relation to

[167]

the maintenance of soil fertility in two ways; first, less organic matter is thereby restored to the soil, and second, less manure is used on crops than would be the case if stalks were fed to a larger number of animals.

The cropping systems are often quite elastic. For example, in those localities where wheat or rice is the cash crop, these are planted year after year until the harvests are too meager to give adequate returns. In the case of wheat when yields become too low kaoliang or millet, either of which is a manured and well-tilled crop, is then introduced into the system; in the case of rice, when it ceases to produce well Astragalus sinensis is often planted.

TABLE 1. CROPPING SYSTEMS¹

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-25)

North China Localities

Hwaiyuan Hsien, Anhwei.

Kind of land	Number assigned the system	Year of the system	Winter and spring planted crops	Summer crops planted after winter crops
Low	1	1st	Rice	
**	2	1st 2nd 3rd	Wheat Kaoliang Rice	Rice
"	3	1st 2nd 3rd 4th 5th	Thatching grass Thatching grass Thatching grass Fallow Wheat	 Rice
"	4*	1st 2nd	Barley Wheat and field peas	Soybeans and sesame Rice
High	5*	1st 2nd	Wheat Wheat and field peas	Soybeans Sesame or soybeans
"	6	1st 2nd	Kaoliang Barley	Green beans Green beans
**	7	1st	Cotton	
37	8*	1st 2nd 3rd	Wheat Wheat Kaoliang	Soybeans Sesame
High	9	1st 2nd 3rd	Kaoliang Peanuts Wheat	Watermelons

 Crops planted in association are those with the word "and" between them; for instance, "wheat and field peas." Soybeans are chiefly the yellow soybeans used largely for oil and beancurd.

[168]

TABLE 1.—(Continued)

Su Hsien, Anhwei.

		54 11	bichy remainent	
Kind of land	Number assigned the system	Year of the system	Winter and spring planted crops	Summer crops planted after winter crops
High	1*†	1st 2nd 2rd	Wheat Wheat Wheat	Soybeans Soybeans Soybeans
		4th	Kaoliang	Soybeans
97	2*	1st 2nd	Wheat Kaoliang	Soybeans
,,	3‡	1s t	Wheat	Soybeans
,,	4	1st	Wheat	Sesame
		2nd	Wheat	Soybeans
"	5	1st	Wheat and field peas	Soybeans
	6	1st	Barley	Sweet potatoes
**	7	1st	Wheat	Sweet potatoes
		2nd	Cotton	
		3rd	Barley	Red beans
**	8*	lst	Wheat and field peas	Sweet potatoes
		2nd 3rd	Wheat Squash and corn	Soybeans
**	9	1st 2nd	Wheat Watermelon	Soybeans Winter radish
Medium	10	1st	Barley	Soybeans
**	11	1st	Barley	• • • • • •
8 7	12	1st 2nd	Wheat Wheat and field peas	Millet Sesame
**	13	1st	Wheat and field	Soybeans
		2nd	Sesame	
		3rd	Barley	Green beans
		4th	Proso millet	• • • • • •
	14	1st	Wheat and field peas	Soybeans
		Znd	Kaoliang	
**	15	lst	Barley	Green beans
		2nq 3rd	Sesame Wheet	Carrota
		4th	Barley	Sesame
2	16	1st	Wheat and field	Greens beans
		2nd	Kaoliang	
		3rd	Barley	Soybeans
		4th	Proso millet	
"	17	1st	Wheat	Tobacco
		2nd	Barley	Cowpeas Buckey boot
		310 4th	w neat Vegetableg	Buckwheat Vogotables
Modium	19	104	Barlow	v egetables Soubcone
MCUIUIII	10	2nd	Peanuts	Boybeans
/		3rd	Barley	Sovbeans
		4th	Millet	

[169]

TABLE 1.—(Continued)

Kind of land	Number assigned the system	Year of the system	Winter and spring planted crops	Summer crops planted after winter crops
Medium	.19	lst	Tobacco	
Low	20	1st	Wheat	Green beans
**	21	1st	Wheat and field peas	Small beans
	1	2nd	Wheat	Green beans
1997 - A.		əra 19::	Darley	Soydeans
T	14	. 1-4	ang risien, Chinii	36-11-4
LOW	17	2nd	W neat Hemn	Williet Vegetables
	2	1st	Wheat	Cabhage
,,	-	2nd	Hemp	Vegetables
,,	3	1st	Wheat	Onions
		2nd	Wheat	Cabbage
,,	4†	1st	Wheat	
**	5	1st	Wheat	Millet
**	6	1st	Wheat	Hemp
**	7	1st	Kaoliang	
		2nd	Soybeans	
		aru Ath	Kaoliang	
		5th	Sovheans	
Low	8*+	1st	Kaoliang	
	0 1	2nd	Soybeans	
· ,,	9†	1st	Kaoliang	
	10†	1st	Kaoliang and soybeans	
		2nd	Millet and soybeans	
**	11†	1st	Barley	Vegetables
"	12†	1st	Wheat	Cabbage
**	13	1st	Wheat	Indigo
		2nd .	Wheat	Cabbage
**	14	1st	Wheat	Tobacco
**	15	1st	Watermelons or muskmelons	• • • • • •
		2nd	Wheat	Millet
		3rd	Wheat	Cabbage
**	16	1st	Wheat	Corn
**	17†	1st_	Wheat	Soybeans
		2nd	Wheat	Millet
		Yenshan I	Hsien (1922), Chihli	
High and	7 * *	1et	Wheat	Sovbeans and corn
medium	T .1	2nd	Kaoliang or millet	
	2+	1st.	Wheat	Corn
99		2nd	Wheat	Corn and soybeans
		3rd	Kaoliang or millet	
High and		. .		Camboons and willst
medium	3	lst	Wheat Kaoliang or millet	Soydeans and millet
		3rd	Wheat	Corn

[170]

TABLE 1.—(Continued)

Kind of land	Number assigned the system	Year of the system	Winter and spring planted crops	Summer crops planted after winter crops					
Low	4	1st	Wheat	•••••					
		Yenshan H	sien (1923), Chihli	•					
High	1†	1st 2nd	Wheat Kaoliang or millet	Corn and soybeans					
High and medium	2†*	1st 2nd 3rd	Wheat Kaoliang or millet Wheat	Soybeans Corn and soybeans					
High, med	lium			•					
and low	3	1st	Wheat	Proso millet and sovbeans					
.,,	4	2nd 1st	Kaoliang or millet China jute	••••					
		2nd 3rd	Kaoliang or China jute China iute						
		4th and several ve	are Alfelfa	•••••					
-	-	Several yet		•••••					
Low	5	lst	Wheat	•••••					
Sincheng Hsien, Honan									
High	1*	1st 2nd 3rd	Wheat Kaoliang Wheat	Soybeans Millet					
**	2	1st 2nd	Wheat Wheat	Millet					
*3	3	1st	Wheat	Sesame and green beans					
		2nd 3rd 4th	Corn (early) Wheat Millet	Buckwheat					
**	4	1st	Wheat	Millet and green beans					
99	5	1st 2nd 3rd 4th	Wheat Melons Wheat Wheat	Soybeans Millet Sesame and green beans					
**	6	1st	Wheat	Corn					
**	7	1st	Wheat	Taro					
**	8	1st	Wheat	Sesame					
**	9*	1st 2nd 3rd	Wheat Kaoliang Wheat	Buckwheat					
,	10	1st	Wheat	Soybeans or					
		2nd	Sesame or green beans						

[171]

Kind of land	Number assigned the system	Year of the system	Winter and spring planted crops	Summer crops planted after winter crops
Medium	11	1st	Wheat	Soybeans
		2nd	Melons	
		3rd	Wheat	Millet
		4th	Wheat	Sesame and green beans
	12	1st	Rapeseed	Millet
	•	2nd	Wheat	Sovbeans
		3rd	Kaoliang	
		4th	Wheat	
		5th	Wheat	Buckwheat or rapeseed

TABLE 1.—(Continued)

Kaifeng Hsien, Honan

The cropping systems for Kaifeng Hsien, are, in general, quite similar to those of Sincheng Hsien, Honan, and Su Hsien, Anhwei.

		Wusia	ing Hsien, Shansi	
High	1	1st	Wheat	• • • • • •
		2nd	Wheat	
		3rd	Wheat	
		4th	Wheat	
		5th	Wheat	Soybeans ¹ , or buck- wheat and winter radishes
		6th	Kaoliang, or millet or soybeans and rapeseed	
Low	2†	1st	Kaoliang and soybeans	••••
		2nd	Millet with green beans at the border sometime	•••••
		3rd	Soybeans and rape- seed	
	3	1st	Wheat	
		2nd	Wheat	
		3rd	Wheat	
		4th	Wheat	
		5th	Wheat	
		6th	Wheat	Soybeans ¹
		7th	Kaoliang or millet	• • • • • •
"	4*	1st	Squash, corn and lima beans	•••••
		2nd	Squash, corn and lima beans	• • • • • •
		3rd	Irish potatoes	
		4th	Irish potatoes	
		5th	Wheat and field peas	•••••

1A small kernel and short season variety.

٠

[172]

IJ TABLE 1.—(Continued)

Kind of land	Number assigned the system	Year of the system	Winter and crops planted crops	Summer crops planted after winter crops
Mow	5	1st 2nd	Kaoliang or millet Spring wheat ¹ or barley	•••••
	6	1st	Wheat	
	•	2nd	Corn	
		3rd	Soybeans	• • • • • •
•		4th	Kaoliang	
**	7	1st	Corn and small beans	
		2nd	Linseed and small beans	• • • • •
		3rd	Kaoliang or millet	••••
	8	1st	Hemp (usually con- tinuously planted)	••••
"	9	1st	Spring wheat ¹	
		2nd	Buckwheat and	••••
			winter radish	
		0 1	or soybeans	
		ard Ath	Millet .	• • • • • •
		4011 5+b	Kaoliang	•••••
	10	1et	Spring wheet	• • • • • •
99	10	2nd	Soubeans	•••••
		ard	Wheat	Buckwheat
		4th	Kaoliang	
		Wuta	i Hsien, Shansi	
Hillside	1	1st	Irish potatoes	
(Terraced	1)	2nd	Wheat, spring	• • • • • •
		3rd	Millet (foxtail)	• • • • • •
		4th	Kaoliang	••••
	-	5th	Millet	• • • • • •
••	2	Wheat c operat	ontinuously if the or and landlord	
T		agree	•	
Level	37	1st	Oats	• • • • • •
		2nd 2nd	Hemp	• • • • • •
		Ath	Joybeans	• • • • • •
		5th	Millet	• • • • • •
	A	1et	Onta	
		2nd	Oats	• • • • • •
		3rd	Oats	
		4th	Sovbeans	
		5th	Hemp	
Mountain	s 5	1st	Millet	
(Terrace	d)	2nd	Kaoliang	
	-	3rd	Irish potatoes	
		4th	Wheat, spring	•••••
		5th	Wheat, spring	
Wet land	6	Oats con is too	tinuously if the land wet for other crops	•••••
			- -	

¹Spring wheat is limited in acreage, but is sometimes planted along the bank of the river and in years of too late harvesting of fall crops or when there is no possibility of planting other crops in fall.

[173]

TABLE 1.—(Continued)

East Central China Localities Laian Hsien (1921), Anhwei

Kind of land	Number assigned the system	Year of the system	Winter and spring planted crops	Summer crops planted after winter crops
Wet land	1*	1st	Wheat or wheat and field peas	Rice or soybeans
		2nd	Rice	
**	2	1st	Rice	
		Laian Hsien	(1922), Anhwei	
"	1	1st	Wheat	Rice, or summer fallow
		2nd	Rice	
**	2	1st	Wheat	Rice, or summer fallow
		2nd	Wheat	Rice, or summer fallow
		3rd	Rice	• • • • • •
		Wuhu H	sien, Anhwei	
,,	1†	1st	Rapeseed	Rice
		2nd	Rapeseed	Rice
		3rd	Rapeseed	Rice
		4th	Rapeseed, or wheat	Rice
		5th	Rice	
			Astragalus sinensis	5
			(introduced when	
			crop yields be-	
			come very low)	

Chinhai Hsien, Chekiang

No information on cropping systems was reported for this region. Lienkiang Hsien, Fukien

No information on cropping systems was reported for this region.

Kiangning Hsien (S), Kiangsu

1	1st	Broad beans	Sesame
2	1st	Barley, hulless and broad beans	Sweet potatoes
	2nd	Broad beans or peas	Soybeans
3	1st	Barley and broad beans or filed peas	Green or red beans
4	1st	Barley (hulless)	Vegetables (ch'ing tsai)
	2nd	Barley (hulless) and field peas	Sweet potatoes
5	1st	Wheat or wheat and field peas	Soybeans
6*	1st	Wheat	Sweet potatoes
7	1st	Peas	Watermelon
8*	1st	Astragalus sinensis	Rice (glutinous or non-glutinous)
	1 2 3 4 5 6* 7 8*	1 1st 2 1st 2nd 3 3 1st 4 1st 5 1st 6* 1st 7 1st 8* 1st	11stBroad beans21stBarley, hulless and broad beans2ndBroad beans or peas31stBarley and broad beans or filed peas41stBarley (hulless)2ndBarley (hulless) and field peas51stWheat or wheat and field peas6*1stWheat71stPeas8*1stAstragalus sinensis

[174]

TABLE 1.—(Continued)

Kind of land	Number assigned the system	Year of the system	Winter and spring planted crops	Summer crops planted after winter crops
Paddy	9	1st	Barley and field	Rice
		2nd	Barley, hulless, and broad beans	Rice
"	10†	1st	Wheat	Rice
		Kiangning	(T) Hsien, Kiangsu	
High	1*	1st	Wheat an harlan	Soybeans
		3rd	Broad beans or field peas	Corn and soybeans
**	2	1st 2nd	Wheat Barley	Corn and soybeans Sesame and green beans
		3rd	Broad beans or field peas	Corn
"	3	1st	Wheat or barley	Soybeans and sesame
		2nd	Broad beans or field peas	Sweet potatoes
		3rd	Cotton	• • • •
**	4	1st	Wheat	Sesame and red beans
		2nd 3rd	Wheat or barley Wheat or barley	Green beans Sweet potatoes
"	5	1st 2nd	Watermelons Watermelons and cowpeas	Green beans Taro or winter radish
Low	6*	1st 2nd	Barley (naked) Field peas or broad	Rice Rice
	7	let	Wheat or barley	Rice
**	•	2nd	Green manure (field peas)	Rice
		Wuchin	1 Hsien, Kiangsu	
High pad	ldy 1	1st-4th 5th	Wheat Astragalus sinensis	Rice, late Rice, late
19 SI	, 2	1st	Wheat	Rice, late
		2na 3rd	Astragalus sinensis	Rice, late
		4th	Wheat	Rice, late
	• •	5th	Wheat	Rice, late
9 7 91	, 8*	lst	Wheat and field peas	Rice, late
		2nd	Wheat and field peas	Rice, late
		3rd	Broad beans	Rice, late
99 91	, 4	1st_	Broad beans	Rice, late
		2nd	Wheat	Rice, late
		ard Ath	w neat Broad boons	Rice, late
		5th	Wheat	Rice, late

[175]

Kind of land	Number assigned the system	Year of the system	Winter and crops planted crops	Summer crops planted after winter crops
High Pad	dy 5	1st 2nd 3rd 4th	Wheat Astragalus sinensis Astragalus sinensis Wheat	Rice, late Rice, glutinous Rice, late Rice, late
Medium paddy	6*	1st 2nd 3rd	Wheat Astragalus sinensis	Rice, late Rice, early Rice, late
. 1)	7	1st 2nd 3rd 4th 5th	Wheat Broad beans Wheat Wheat Broad beans	Rice, late Rice, late Rice, glutinous Rice, glutinous Rice, late
Low padd;	y 8	1st	Wheat and broad	Rice, early
		2nd 3rd 4th	Wheat Wheat Wheat and broad beans	Rice, early Rice, late Rice, late
Lownadd	r 0+	5th 1st-2rd	Wheat	Rice, late
Dow paul	y J	4th-5th	Astragalus sinensis	Rice, early
»» »»	10	1st 2nd	Broad beans Wheat	Rice, early Rice, early
»)))	11*	1st 2nd 3rd 4th 5th	Wheat Rape Wheat Wheat Vegetables	Rapeseed Rice, early Rice, early Taro Rice, early
High	12	1st 2nd	Mulberry Mulberry Mulberry continue for at least th life of the orchar	Sesame Soybeans s e d
Clay	13	1st 2nd 3rd	Wheat Wheat Astragalus sinensis or broad beans	Rice, late Rice, late Watermelon and sovbeans
"	14	1st	Wheat and field	Rice, glutinous
		2nd 3rd	peas Astragalus sinensis Wheat and field peas	Rice, late Rice, late
		4th	Wheat	Rice, glutinous
Edge of canal	15	1st-2nd 3rd 4th 5th	Astragalus sinensis Wheat Barley	Rice, early Rice, early Rice, early Rice, early

TABLE 1.—(Continued)

*These represent some of the better cropping systems.

†Rotations most frequently used.

This rotation is changed only when the land fails to produce a fair crop of wheat. Kaoliang, a crop to which manure is applied, is then introduced into the system.

The cropping systems as presented in table 1, however, are suggestive. The data show various possible crop combinations and the crops that may be planted as summer (or second) crops after winter ones. In some cases the one year systems may be part of a several years' rotation.

The kind of land used for each system is given in table 1, except where it was not reported. Land is classified in the North China plains into "high land," which never floods, "low land," which often floods, and "medium land," which has an elevation between the high and low land and is sometimes flooded. In East Central China the classification is dry land, or land not used for rice, and wat land (neddu) which is

<u>CARR</u>

Summer legume crops occupy by far the larger proportion of the legume area. These are chiefly beans of various kinds but also include cowpeas. There is very little green manuring in North China. At Su Hsien, Anhwei, green beans, *Phaseolus aureus*, and sesame are sometimes planted after wheat harvest the first week in June and are turned under in July before the end of the summer rains. These crops are used because the seeds are small and therefore inexpensive since a small amount plants a large piece of land. The climate of North China is too dry to permit the turning under of green manure crops in the spring. Other crops which should be mentioned with legumes, because of their use as green manures, are wheat and barley in East Central China, where it is not infrequent to plough under these crops before planting rice.

The cropping systems for North China show far greater diversification than for East Central China partly because a larger variety of crops can be grown on the upland soils of the North than on the rice lands of East Central China and partly because of the profit in growing rice even on land that could also produce other kinds of crops. This greater diversification in North China is also caused by the desire of the farmers to reduce the cost of living by becoming as self-sufficient as possible, and they accomplish this by raising the many crops that are needed for the use of the family. Farmers feel that it is more economical and more convenient to use their own products than to purchase from others.

North China has 12 to 15 crops in some localities as compared with three or four in East Central China. This greater diversification lessens the risk from crop failure, utilizes plant food more efficiently, maintains better soil conditions, distributes income over a larger part of the year, and gives a much better labor distribution. A good system also controls weeds and one is impressed in China with the few mature weeds in the fields. Cultivation of cereal crops as well as the thorough cultivation of the other crops plays an important part in the elimination of weeds.

[178]



14. A typical fuel-gleaning scene near Yihsien, Shantung, in North China, where every scrap of crop residue is being raked off. Such fields are often raked over and over by successive gleaners.

In regions where wheat or rice is not rotated with other crops there are special reasons for such a one crop system. In North China some of the low land, which is often spoken of as "lake land" because it is flooded and becomes a lake in the summer time, is only free from water during the season that wheat can be grown. In East Central China some land is too low and too wet to grow anything but rice, thus accounting for this one crop system.

The possible combinations found of the more important winter and summer (second) crops are as follows: in North China, wheat, followed by soybeans, green beans, red beans, cowpeas, sesame, sweet potatoes, millet, carrots, tobacco, buckwheat, Chinese cabbage, onions, hemp, corn, indigo, proso millet and taro;¹ in East Central China, wheat, wheat and field peas (in association), barley, barley and field peas (in association), rape and broad beans, followed by rice, soybeans, sweet potatoes, and corn. In Kiangning Hsien (S), Kiangsu, watermelons are planted among field peas. In the same locality vegetables are also planted after barley. Astragalus sinensis is followed by rice only. In North China wheat and field peas (in association) and barley may be followed by soybeans, green beans and red beans, sesame, and sweet potatoes. In most localities where millet is a summer crop after wheat it is too cold for field peas to be planted with wheat and this probably accounts for millet not appearing after wheat and peas.

By far the larger proportion of the cropping systems, with the exception of rice fields, contain the following essentials of a rotation system; a shallow rooted crop, a deep rooted crop, a cultivated crop, and a leguminous crop.

The localities included in the study do not by any means exhaust the types of cropping systems to be found in either North China or East Central China. A special study of these would be invaluable in introducing systems from one region to

¹ Rice after wheat occurs in the southern portions of North China.

another of similar climatic and soil conditions, either in China or in other parts of the world.¹

TYPES OF FARMING

Grain farming is the predominant type in each of the seventeen localities studied. Wheat or rice, except in three localities where millet and kaoliang are the most important crops, cover greater areas than any other crops. This statement is modified to some extent in Chinhai Hsien, Chekiang, and in Lienkiang Hsien, Fukien, where cotton in the first and sweet potatoes in the second locality are of second importance to rice. Ranking the crops according to five per cent or more of crop area occupied, seventeen different crops appear in such a classification, six being the largest number and two the smallest number for any one locality. Wheat and rice take first rank for seven localities each; kaoliang takes first, second, or third rank for nine localities, and soybeans are important in five (table 2) localities.

Why one locality grows certain crops and another altogether different ones or why some crops are grown more than others, are questions not always easily answered. Not much rice is grown in North China because of porous soil conditions and shortage of water. Temperature is not a limiting factor in much of North China as is evidenced by the growing of rice where soil is suitable and water sufficient, such as at Chintze on the Taiyuan plain of Shansi or near the Summer Palace at Peiping and near Tsinan, Shantung. Another such district is about half way between Szechow and the Hungtze Lake in northeastern Anhwei. The rice soils of East Central China are clay or have an impervious subsoil of clay which retains water; where this is not true there is an abundance of water and the water table is very near the surface. The northern border of the rice growing districts of East Central China is the Hwai River and continues through Tsingkiang, Kiangsu, on the Grand Canal. North of this rice is found only where soil and water conditions are especially favorable.

¹From the standpoint of world agriculture, studies of the cropping systems of the world for given climatic and soil conditions are as important and significant as plant introductions—a field of endeavor in which so much effort has already been put by some government agricultural departments.

	PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Wheat †	Rice	Kao- liang i	Millet	Soy- beans	Barley	Cornt	Green beans	Sweet pota- toes	Field peas	Se- same	Oats	Vege- tables	Irish pota- toes	Rape- seed	Cot- ton	Soy- beans (black)	
	North China Anhwei Hwaiyuan	1	s 	8		 8	5		 Б		 6	4							
	Chihli Pingsiang	8 1 1	 	1 2 2	<i>s</i> 4 8	 8 6	···· ···	5 5	 					5 				4	0
	Honan Sincheng Kaifeng	1		8 8	24		6 5	5 	 2		.::	·					:::	4	R
.81	Shansi Wusiang	9 4		8 8	1 1	·	:::		4	:::	:::		••• \$:::	 5				0 P
	East Contral China. Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	2 2 8	1 1 1	 			 		 8 			. 	···· ····	···- ···			••••		S
	Chekiang Chinhai		1.						•••						••••		2		
	Fukien Lienkiang	8	1							2							•••		
	Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	1 8 8	8 1 1	 			 8 	 	···· ···	···· ···		 	 	 		::: :::			

TABLE 2. IMPORTANT CROPS RANKED BY PROPORTION OF CROP HECTARE AREA OCCUPIED* 2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*The numerals represent the order of importance, one being the greatst area, two the second greatest and so on. †These crops sometimes have other crops in association and in such instances have also been included in the table.

0 2

0 2

Wheat in China has a very wide geographical distribution because climatic conditions are generally favorable and because it is one of the few crops that can be grown in winter. Even as far south as Lienkiang Hsien, Fukien, at sea level, some winter wheat is grown. At Wutai Hsien, Shansi, where elevation above sea level is high, only spring wheat can be raised. In Wuhu Hsien, Anhwei, the area devoted to rapeseed is increasing and displacing winter wheat because of the better market for rapeseed as an export to Japan. This is a good example of the effect of markets on the type of farming. In parts of Chinhai Hsien, Chekiang, cotton is grown rather than rice because of the lighter soils. Broad beans are particularly suited to the milder and more moist winters of the Yangtze Valley.

Topographical conditions result in an interesting practice of a few farmers at Su Hsien, Anhwei, where sesame and rice are sown together in the depressions, or "lake land," of the plain. Sesame does not grow well if the ground is too wet, whereas rice does best in water. If the season is a dry one a crop of sesame is produced, or, if wet, a crop of rice.

Custom is another important factor in determining the type of farming of a region. Fifteen years ago no sweet potatoes were grown in the Kiangning Hsien (S), Kiangsu, area studied. Emigrant farmers from Shantung introduced the sweet potato and now the sandy loam hills of the region, formerly entirely uncultivated, are being gradually broken up and planted to sweet potatoes.

Dietary habits also have a distinct relation to types of farming. In Kiangning Hsien, Kiangsu, as well as in other neighboring hsiens, rice is the staple food of the people. For this reason the slightly rolling hill land is also devoted to rice growing, the irrigation being from ponds dug to catch the run-off from the hills. Often, however, droughts occur and there is insufficient water even to plant the rice crop. In spite of this, farmers continue to try to raise rice on such land because they prefer to eat rice and because a good harvest of rice brings in excellent returns. (It seems apparent that the habit of eating and growing rice in rice districts has become so fixed that often land better adapted to other crops is still used for rice)

That types of farming may very greatly affect profits any one year is shown in Chinhai Hsien, Chekiang, where some of the farmers grew cotton and others did not. For farms of practically the same size the nineteen farmers having threefourths of the crop hectare area in cotton made farm labor earnings averaging \$319, compared with forty-eight farmers growing chiefly rice, which yielded well, and making labor earnings of only \$109.

In general, however, farmers usually are growing the crops best suited to the locality. By the trial and error method they have found out which are the most profitable. This does not hold entirely true, however, and particularly not during periods of changing prices or changing demands for crops such as is now exists in China. The farmer often fails to make adjustments as quickly as the new situation demands. For this reason careful consideration should be given in each locality to discover possible adaptations which would bring greater profits or larger food production for family consumption. For instance, in Kiangning Hsien (S), Kiangsu, the low hills are suited to the growing of peanuts, sweet potatoes, and fruits, all of which are produced locally in insufficient quantities to supply the market demands of the city of Nanking. With the exception of the peach orchards recently established by many farmers, almost no fruit is produced; yet the soil and topographical conditions seem admirably fitted for fruits of various kinds. This is but one of many possibilities.

DISTRIBUTION OF CROPS

I

Areas occupied by crops

A classification of crops by the proportion of crop hectare area occupied reveals crops chiefly of an extensive nature; over nine-tenths of such area is in seeds of which over seven-tenths is in grains, about one-tenth in legumes, and three per cent in oil seeds, the last chiefly sesame and rapeseed (tables 3 and 4, and fig. 1).

The actual number of hectares growing each crop is given in appendix III table 1, while the proportion of crop hectare area occupied by each crop is shown in table 3. The relative importance is discussed under the topic, types of farming.

While the number of localities studied is too few to represent the country as a whole, still the preponderance of grains and other seeds gives an accurate impression. Complete data for

TABLE 3. PERCENTAGE OF CROP HECTARE AREA DEVOTED TOVARIOUS CROPS †

_

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

	arvest ce of eason	SEEDS											
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES	econd crop h the same pie ag the same s			(GRAINS	8			Legumes intertilled with grains	LEGUMES			
	First or se ed from land durin	Wheat	Rice	Kao- liang	Millet	Barley	Corn	Glu- tinous rice	Corn and soy- beans	Soy- beans	Grcen beans	Field peas	
North China													
Annwel Hwaiyuan	1st 2nd	82.0	4.4 22.5	18.5	0.5	5.7				 2.8	2.8	:::	
	2nd	21.0		11.1	1.6	10.8				28.6	7.7	5.9	
Chinfi Pingsiang	1st 2nd	24.8		17.0	5.8 15.6	1.1				0.8			
Yenshan (1922)	1st 2nd	85.9	••••	19.8	9.0		7.8	•••	12.2	10.9	0.6		
Yenshan (1928)	1st 2nd	88.9		19.7	8.9		7.4		6.1	4.8	0.8		
Honan Sincheng	1st 2nd	89.1		9.8	1.5	5.9	0.1		•••	1.5		0.2	
Kaifeng	1st 2nd	87.1	••••	8.1	6.0	5.1					19.5	0.1	
Shansi Wusiang	1st	28.9		2.8	88.9	1.8			0.0	0.1	10.0		
Wutai	2nd	8.6	•••	17.1	18.0					22			
	2nd								••••				
Weighted average	lst 2nd	24.5	0.4 1.7	12.9	9.4 1.6	4.8 	<u> </u>		ï.4	1.5 7.1	0.2 4.0	1.9	
East Central China Anhwei													
Laian (1921)	lst 2nd	12.5	46.0	:::		1.0	1.8	2.7 	8.4	2.4	2.4		
Wuhn	2nd	5.9	11.1				••••	0.8		8.9	7.7	1.0	
Chakiang	2nd	•••	42.5			•••		1.6					
Chinhai	1st 2nd	1.9 	57.5 1.6		:::			 4.2		 0.7		0.7	
Fukien Lienkiang	1st 2nd	7.8	44.8 9.0										
Kiangsu Kiangning (S)	1st 2nd	44.4	0.4			0.4		1.8	•••		07		
Kiangning (T)	1st 2nd	28.4	8.0		•	18.4	0.5	0.2	47	12 0		4.0	
Wuchin	lst 2nd	84.9	1.8 46.5			i.i 		8.2		0.1		0.4	
Weighted average	1st 2nd	26.8 	17.9 27.7			s .o	0.4 0.1	1.0 0.6	 1.5	;;; 3.7	 1.4	0.9	
Weighted average, 17 localities	1st 2nd	2 5. 3	6.0 10.0	8.8	6.4 1.0	3.8 	0.1 1.8	0.\$ 0.\$	i. 4	1.0 6.0	0.1 3.2	1.6	

TABLE 8.--(Continued)

	0 a 1 5		SEEDS		1			İ	[1	
PROVINCES AND HSIENS IN	scond cr from th of land d me seas	Leg- umes	Oils	seeds	Tu- bers	FI	BERS	Ve-	P	All other	
WHICH STUDIES WERE MADE	First or se harvested same picce ing the sa	Soy- beans (bla- ck)	Se- same	Rape- seed	Sweet pota- toes	Cot- ton	Hemp	bles	Fruits	сгорз • †	Total
North China Anhwei Hwaiyuan Su	1st 2nd 1st		6.0	0.1 	0.2 8.7	1.5 	0.8 	0.2 		3.6 0.7 10.4	100.0
Chihli	zna	0.6	2.7		2.9	•••	•••	•••	0.1	0.5	100.0
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923) Honan	1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd	4.7 0.2 8.5	···· ···· ···	···· ···· ···	···· ··· ···	••••	2.7	5.5 0.1 0.2 	0.8 	22.4 0.1 0.5 2.7 0.4 4.8	100.0 100.0 100.0
Sincheng Kaifeng Shansi	1st 2nd 1st 2nd	8.0 	1.9 2.7	:	 4.8 5.1	 1.2	0.6	 0.6 0.1	2.2 0.4	0.7 2.8 10.9	100.0 100.0
Wusiang Wutai	1st 2nd 1st 2nd	···· ···	 	0.9 	 	•••• •••	1.8 0.5	0.2 	0.5 	80.8 8.9 47.6 	100.0 100.0
Weighted average	lst 2nd	0.1 1.5	 1.6	0.1		0.5	0.5	0.8	0.2 0.1	18.0 2.5	100.0
East Central China Anhwei	[`.					
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Chekiang	1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd	···· ··· ···	0.7 0.2	0.8 1.2 85.9	0.1 	1.9 0.8	0.6 0.2 	1.7 2.8 	····	15.7 0.1 8.8 	100.0 100.0 100.0
Chinhai Fukien	1st 2nd	:::	:::	1.0	2.1	17.4		1.6	8.7 •••	5.8 1.8	100.0
Lienkiang Kiangsu	1st 2nd			1.7	83.5 0.4		0.5 0.8	0.1 1.9	:::	0.4 0.1	100.0
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd	····	0.6 0.2 0.1	0.8	0.1 0.2 0.1 	0.1 0.1 	····	0.5 0.2 0.1 0.1	0.1 	4.7 0.2 2.5 0.6 10.9 0.6	100.0 100.0 100.0
Weighted average	1st 2nd	:::		8.4	2.7 0.2	<u>0.9</u>	0.2	0.7 0.2	0.1 	6.2 0.3	100.0
Weighted average, 17 localities	1st 2nd	0.1 1.0	 1.8	1.1 	0.9 1.4	<u>0.7</u>	0.8 0.1	0.4 0.1	0.£ 0.1	14.8 1.8	100.0

[185]

TABLE 8-(Continued)

The more important of these crops are here given. The numerals in parentheses represent 1st or 2nd crops.

HWAILUAN:	and soybeans, 0.8 (2); peanuts, 0.1 (1); indigo, 0.1 (1); carrots, tobacco
Su:	Wheat and field peas, 9.8 (1); peanuts, 0.2 (1), 0.1 (2); carrots, 0.1 (2), Irish potatoes,—red turnips,—others;—miscellaneous, 0.4 (1), 0.3 (2).
PINGSIANG:	Kaoliang and black soybeans, 22.4 (1); indigo, 0.1 (2).
YENSHAN (1922):	Soybeans and millet, 2.1 (2); kaoliang and millet, 0.5 (1); miscellaneous, 0.6 (2).
YENSHAN (1928):	Proso millet, 1.5 (2); soybeans and millet, 1.0 (2); jute, 0.3 (1); others, 0.1 (1); carrots; miscellaneous, 2.8 (2).
Sincheng:	Buckwheat, 2.7 (2); peanuts, 0.4 (1); sesame and green beans, 0.3 (1); miscellaneous, 0.1 (2).
KAIFENG:	Proso millet, 4.4 (2); sesame and green beans, 4.3 (2), red beans, 2.2 (2).
WUSIANG:	Kaoliang and green beans, 28.0 (1); buckwheat, 3.7 (2); squash and pota- toes, 2.9 (1); proso millet, 1.4 (1); others, 0.2 (2); Irish potatoes, 0.1 (1); miscellaneous, 2.9 (1).
WUTAI:	Oats, 23.9 (1); proso millet, 17.5 (1); Irish potatoes, 6.2 (1).
LAIAN (1921):	Wheat and field peas, 15.5 (1); miscellaneous, 0.2 (1), 0.1 (2).
WUHU:	Wheat and field peas, 8.0 (1); miscellaneous, 0.3 (1).
CHINHAI:	Broad beans, 4.5 (1); taro, 1.8 (2); miscellaneous, 1.8 (1).
LIENKIANG:	Taro, 0.8 (1), 0.1 (2); miscellaneous, 0.1 (1).
KIANGNING (S):	Barley hulless, 4.5 (1); red beans, 0.2 (2); miscellaneous, 0.2 (1).
KIANGNING (T):	Broad beans, 2.4 (1); sesame and green beans, 0.2 (2); sesame and red beans, 0.2 (2); watermelons and cowpeas, 0.1 (2); Astragalus sinensis, 0.1 (1); taro,-turnips; -miscellaneous, 0.1 (2).
WUCHIN:	Astragalus sinensis, 4.8 (1); broad beans, 3.7 (1); wheat and field peas, 2.2 (1); melons, and soybeans, 0.5 (2); taro, 0.2 (1); arrow-head 0.1 (2).

the whole country would show higher proportions for fibers, fruits, and for unclassified crops, such as tea and wood oil.

Aside from the outstanding proportion of crop hectare area in grains, individual regions show high percentages for certain crops. Lienkiang Hsien, Fukien, has over one-third of such area in sweet potatoes (when early and late rice interplanted are taken as one rather than as a first and second crop). Su Hsien, Anhwei, has thirty-eight per cent of its crop hectare area in legumes, chiefly soybeans, which are shipped to other places. Wuhu Hsien, Anhwei, has over a third of its area in rapeseed. At Chinhai Hsien, Chekiang, 17 per cent of the area is devoted to fibers, chiefly cotton.

Proportion of Farmers Growing Various Crops

The area devoted to various crops is of more significance than the proportion of farmers growing the crop, because if the area is great, it necessarily means that most farmers are raising the crop. On the other hand, if the area is small, it

TABLE 4. PERCENTAGE OF THE TOTAL CROP HECTARE AREA DEVOTED TO VARIOUS GROUPS OF CROPS

· ·	CROPS CLASSIFIED AS										
PROVINCES AND HEIENS		Se	eds			1	1	1			
IN WHICH STUDIES WERE MADE	Gra-	Le- gumes	Le- gumes inter- tilled with grains	Oil seeds	Tu- bers	Fibers	Vege- tables	Fruits	Oth- ers	Total	
North China Anhwei Hweimen	79 C		41	e 1	80	1 0	0.9	e so e	0.1	100	
	48.9	88.1	9.8	0.1 2.7	2.9	1.6	0.2	0.1	0.7	100	
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928)	68.8 78.0 76.4	5.5 11.7 18.6	22.4 14.8 7.1	 	····	2.7 0.8	5.5 0.1 0.2	0.8 	0:1 0.6 2.4	100 100 100	
Sincheng Kaifeng Shansi	78.1 62.0	18.1 19.5	0.8 7.8	1.9 2.7	4.8 5.1	·i.8		2.2 0.4	0.1 	100 100	
Wusiang Wutai	66.8 85.1	1.2 8.2	23.1	0.9	8.0 6.2	1.8 0.5	0.2	0.5	8.0	100 100	
Average by localities	69.7	12.9	· 9.9	1.6	2.8	1.1	0.8	0.4	0.8	100.	
East Central China Anhwei							,	·			
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Chekiang	70.7 83.2 60.8	4.8 12.6	18.9 8.0	1.0 1.4 85.9	0.1 	2.6 0.5	1.7 2.8	···· ···	0.3	100 100 100	
Chinhai Fukien	65.2	5.9		1.0	8.9	17.4	1.6	8.7	1.8	100	
Lienkiang Kiangsu	61.1		••••	1.7	84.8	0.8	2.0		0.1	100	
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	93.6 75.2 87.5	4.9 18.4 4.2	5.2 2.7	0.6 0.2 0.4	0.1 0.8 0.8	0.1 0.1	0.5 0.8 0.1	0.1 	0.2 0.2 4.8	100 100 100	
Average by localities	74.6	6.5	8.7	5.8	4.9	2.7	1.1	0.5	0.9	100	
Average by 17 localities	72.0	9.8	7.0	8.8	8 .8	1.9	0.9	0.4	0.9	100	

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925).

			PER CENT									
	· · · · · · ·	° I	1	20].	4)	60 	Ι.	80		100	
Grains and see	ds 92.1						•				•	
Tubers	3.8	. 🔳										
Fibers	1.9	,										
Vegetables	0.9	E.										
Unclassified	0.9	1										
Fruits	0.4	<u> </u>										
Figure	1.—Proportion	of total	crop	hect	tares	devot	ed to	o va	riou	s ty	pes	

types of crops.

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925).

[187]

is of interest and importance to know whether a majority or only a few farmers are growing the crop. Such a count shows that 91 per cent of the farmers in North China grow wheat, compared with 67 per cent in East Central China, and that 92 per cent of the farmers in East Central China grow rice (table 5). Both facts indicate the relative importance of the two crops in the two regions. Barley, soybeans, and green beans are grown by a much larger proportion of farmers in North than in East Central China. Glutinous rice, a cash crop, is grown by only 10.5 per cent of the East Central China farmers. Kaoliang and millet are grown by over three-fourths of the North China farmers, but by none of the East Central China farmers.

Seasonal Distribution of Crops

Winter crops such as wheat, barley, broad beans, and rapeseed, occupy a little over one-third of the total crop hectare area, while summer crops following those of the winter occupy 29 per cent of such area. Spring planting uses up the remaining area (table 6). The areas of individual crops by season for all localities are given in table 7.

Of the crop area 55 per cent is devoted to winter crops, a little less than one-half to summer crops, and 45 per cent to spring planted crops. Because of climatic differences, North China localities, compared to those of East Central China, have a smaller proportion of crop area devoted to winter crops then to summer crops and have consequently a larger proportion of spring planted crops.

The proportions of these three seasonal types of planting vary considerably with the region. Wutai Hsien, Shansi, which is in a northern latitude and at a high elevation, has all its area devoted to spring planted crops only. Kiangning Hsien (S), Kiangsu, has nearly all its crop area planted to winter crops, chiefly wheat and barley, following which rice is grown in the summer. Chinhai Hsien, Chekiang, and Lienkiang Hsien, Fukien, have the longest growing period of all localities studied, yet approximately only one-tenth of the crop area is devoted to winter crops. This condition is reported for the same latitudes in Hunan and requires careful study of the reasons for no winter crop. Of the total area devoted to winter crops, only 83 per

		[SEEDS													1	Fibers				
PROTINCES AND HSIENS			GRAINS							Legu- mes Legumes C inter-					OIL SEEDS ers						
	IN WHICH STUDIES WERE MADE	Wheat	Rice	Kao- liang	Millet	Bar- ley	Corn	Glutin ous rice	tilled with grains Corn and soy- beans	Soy- beans	Green beans	Soy- beans (black)	Field peas	Se- same	Rape- seed	Sweet pota- toes	Hemp	Cot- ton	Vege- tables	Fruits	
[189]	North China Anhwel Hwaiyuan Su Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923) Honan Sincheng Kaifeng Shansi Wusiang Average by localities East Central China Anhwei Laian (1921) Laian (1922)	100.0 64.8 71.7 99.8 98.2 100.0 100.0 88.4 100.0 <i>90.8</i> 41.6 96.0	100.0 <i>11.1</i> 89.1 86.0	96.8 95.8 57.2 88.0 97.0 99.8 9.2 100.0 82.6	80.6 45.1 80.8 66.7 70.7 99.8 97.8 100.0 97.8 76.4	86.8 75.5 16.4 98.6 96.6 15.9 4 <i>5.5</i> 17.8 24.0	 52.0 54.9 98.6 80.9 £6.5	···· ··· ··· ··· 17.8	19.8	51.6 97.2 9.2 54.7 81.6 28.5 55.0 0.8 78.0 44.6 21.8 88.0	88.9 78.4 10.0 65.8 64.4 8.2 8.0 29.4 21.8 46.0	8.8 28.9 2.0 88.8 97.9 19.0	28.0 2.8 2.7 35.4 7.7	71.0 58.1 59.7 57.0 <i>\$6.8</i> 6.9	2.4 8.0 5.0 7.0	91.9 91.6 96.5 100.0 42.5	49.2 27.8 86.2 49.7 86.7 12.8 25.5 16.8 80	89.5 60.8 98.0 0.8 \$7.7 26.7	57.8 5.2 69.7 5.8 14.3 2.1 84.2 8.6 <i>\$1.3</i> 70.8 92.0	8.2 5.2 5.3 48.1 7.4 8.2 7.5	CROPS
	Wuhi (1997) Wuhu Chekiang Chinhai Fukian Lienkiang Kiangsu Kiangning (S) Wuchin	48.1 25.4 85.4 100.0 99.1 94.0	100.0 78.1 100.0 100.0 88.9 99.7	••••		8.9 77.9	···· ···· 6.5	3.0 13.7 40.8 26.6 7.8 64.0		9.0 52.7 76.0 2.8			10.4 27.2 10.7	22.2 8.7 4.0	96.1 18.4 22.4	28.9 70.8 2.5 5.1	5.0	28.4 3.9 0.9	25.4 37.8 13.9 32.7 2.8	52.2 1.8	
	Average by localities Average by 17 localities	66.8	92.1 49.2	48.7	40.5	18.4	<u>4.5</u> 18.0	22.4	4.8	24.4 \$5.1	10.9	10.1	7.0	5.1	18.7 9.4	18.8 28.9	3.7 14.2	8.6 18.7	34.8 87.4	7.0 7.3	

TABLE 5. PER CENT OF FARMS GROWING THE SPECIFIED CROPS 2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

TABLE 5-(Continued)

The percentage of farms growing other crops found in only one or at most several localities are listed as follows:

HWAIYUAN:	Wheat and field peas, 48.4; sesame and soybeans, 6.5; sesame and small beans, 1.6; peanuts, 32.8, carrots, 1.6, tobacco, 2.4; indigo, 40.3.
Su:	Wheat and field peas, 51.0; Irish potatoes, 1.4; carrots, 8.8; winter radish (red), 1.0; peanuts, 18.6; others, 8.1.
PINGSIANG:	Kaoliang and soybeans (black), 83.6; indigo, 1.3.
YENSHAN (1922):	Soybeans and millet, 12.7; kaoliang and millet, 3.3.
YENSHAN (1928):	Carrots, 0.8; soybeans and millet, 9.8; proso millet, 14.8; jute, 15.0; others, 9.8.
SINCHENG:	Buckwheat, 84.7; sesame and green beans, 5.6; peanuts, 2.8.
KAIFENG:	Sesame and green beans, 85.6; red beans, 48.6; proso millet, 79.2.
WUSIANG:	Irish potatoes, 4.0, proso millet, 18.7; buckwheat, 18.5; kaoliang and green beans, 88.0; others, 2.8; squash and sweet potatoes, 72.1.
WUTAI:	Irish potatoes, 99.1; proso millet, 99.6; oats, 96.0.
LAIAN (1921):	Wheat and field peas, 54.5.
WUHU:	Wheat and field peas, 22.5.
CHINHAI:	Taro, 26.9, broad beans, 58.7.
LIEN KIANG:	Taro, 4.8.
KIANGNING (S):	Barley (hulless), 40.9; red beans, 5.4.
KIANONING (T):	Taro, 0.5; broad beans, 86.4; winter radish (red), 0.5; Astragalus sinensis, 0.9; sesame and green beans, 21.5.
WUCHIN:	Broad beans, 58.8; Astragalus sinensis, 54.0; arrow-head, 4.0; melons and soybeans, 8.7; taro, 5.3; wheat and field peas, 5.7.

cent is replanted to a summer crop. The proportion of 87 per cent for East Central China is significantly higher than 79 per cent for North China and is caused by climatic differences. The small percentage for winter crop area devoted to summer crops at Laian Hsien, Anhwei, is caused partly by indifference on the part of the farmer toward the extra exertion. At Wusiang Hsien, Shansi, a limited growing season appears to be the chief reason. In some localities the land is so low that it is subject to summer floods and therefore is not planted to a second crop. Summer fallow after wheat harvest is also practiced to a certain extent and is followed by wheat in the autumn.

The index of double cropping, which is the crop hectare area divided by the crop area and multiplied by 100, is 147 for all localities; 144 for North China and 150 for East Central China (table 8). The variation is from no double cropping in Wutai Hsien, Shansi, to almost one hundred per cent in Kiangning Hsien (S), Kiangsu. There is only a little more double cropping on farms in the smallest size-group as compared with those in the largest size-group; this is caused chiefly by a larger proportion of better land on the smaller farms. Necessity for obtaining maximum production on the small farms

[190]

TABLE 6. PERCENTAGE OF CROP HECTARE AREA AND CROP AREA DEVOTED TO WINTER CROPS, TO SUMMER CROPS FOLLOWING WINTER CROPS, AND TO SPRING PLANTED CROPS

PROVINCES AND HSIENS	PERCE HECTARE	NTAGE OF	CROP OTED TO	PERCE	Per cent of winter		
IN WHICH STUDIES WERE MADE	Winter crops	Summer crops follow- ing win- ter crops	Spring planted crops	Winter crops	Spring planted crops	Summer crops follow- ing win- ter crops	crop area devoted to summer crops
North China							
Hwaiyuan Su	41.2 47.0	38.0 38.1	20.8 14.9	66.3 75.9	33.7 24.1	61.3 61.6	92.4 81.2
Pingsiang Yenshan (1922) Venshan (1922)	25.4 35.9	18.4 34.4	56.2 29.7	31.1 54.7	68.9 45.3	22.6 52.7	72.4 96.2
Honan Sincheng	45.2	41.0	29.2 13.8	76.6	42.8 23.4	47.0 69.9	82.2 91.2
Shansi Wusiang	42.5 23.9	41.2 3.9	72.2	24.9	75.1	69.8 4.1	97.0 16.4
Average by localities	88.8	27.4	39.8	51.0	100.0		78.6
East Central China		~	00.0		40.0	40.0	
Anhwei							
Laian (1921) Laian (1922)	29.3 42.4	15.8 23.7	54.9 33.9	34.8 55.6	65.2 44.4	18.6 31.1	53.4 55.9
Chekiang Chinhai	11.0	10.4	78.6	12.3	20.0 87.7	11.8	95.5
Fukien Lienkiang Kiangsu	9.0	11.7*	79.3	10.3	89.7	13.2†	99.1
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	50.0 48.2 47.4	49.5 48.0 47.4	0.5 3.8 5.2	99.0 92.7 90.1	1.0 7.3 9.9	97.8 92.2 90.1	97.1 99.6 99.9
Average by localities	35.8	81.8	88. 4	59.4	40.6	54.2	87.4
Average by 17 localities	34.2	29.3	86.5	54.9	45.1	48.4	83.0

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*This includes 2.7 per cent for crops following spring planted crops as second crops on the same land during the growing season.

[191]

[†]This includes 8.0 per cent for crops following spring planted crops as the second crops of the same growing season.

TABLE 7. `PERCENTAGE OF CROP AREA DEVOTED TO VARIOUS CROPS

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

NORTH CHINA LOCALITIES

Hwaiyuan Hsien, Anhwei

WINTER CROPS (planted in the fall)	SPRING PLANTED CROPS	SUMMER CROPS (following winter crops)
Kind Per cent	(not following winter crops)	Kind Per cent
Wheat 51.6 Barley 9.2 Wheat and field peas 5.4 Rapeseed 0.1 Total 66.3	Kind Per cent Kaoliang 21.7 Rice 7.1 Cotton 2.4 Millet 0.8 Sweet potatoes 0.4 Hemp 0.4 Vegetables 0.2 Indigo 0.2 Muskmelons 0.1 Watermelons* Cowpeas and melons* Tobacco*	Rice36.3Sesame9.7Sweet potatoes6.0Soybeans4.6Green beans3.7Sesame and0.5Sesame and smallbeansbeans0.5Sesame and greenbeans*beans*-Small beans*-Carrots*-Total61.3
	Total	
	Su Hsien, Anhwei	
Wheat 33.9 Barley 16.7 Wheat and field peas peas 15.8 Field peas 9.5 Total 75.9	Kaoliang 17.9 Millet 2.5 Cotton 1.9 Hemp 0.7 Miscellaneous 0.7 Peanuts 0.3 Vegetables 0.1 Winter radish * Total 24.1	Soybeans
	Pingsiang Hsien, Chihli	
Wheat 29.8 Barley 1.3 Total \$1.1	Kaoliang and soy- beans (black). 27.5 Kaoliang 20.8 Millet 7.1 Vegetables 6.8 Soybeans (black) 5.7 Soybeans 1.0 Miscellaneous*	Millet 19.2 Hemp 3.3 Indigo 0.1 Total 22.6
	10101	

[192]

TABLE 7-(Continued)

Yenshan Hsien (1922), Chihli

Summer crops (following winter crops)	
P	er cent
nd soybeans ans beans beans laneous ans (black)	18.7 16.7 11.9 3.2 0.9 0.9 0.4
	laneous llaneous eans (black)

Yenshan Hsien (1923), Chihli

Wheat 57.2 Total 57.2	Kaoliang	Soybeans (black) Corn Corn and soybeans Soybeans Miscellaneous Millet and soybeans Green beans	12.5 10.8 9.0 7.1 3.5 2.2 1.5 0.4
	Sincheng Heien Honen	Total	47.0
Wheat	Kaoliang 15.8	Millet	20.4

wheat	00.4	Kaonang	19.0	willet	20.4
Barley	10.0	Fruits	3.6	Soybeans (black)	13.5
Field peas		Millet	2.6	Corn	12.8
• ·		Peanuts	0.7	Sweet potatoes	7.4
Total	76.6	Sesame and gro	en	Green beans	5.1
		beans	0.4	Buckwheat	4.5
		Corn	0.2	Sesame	3.3
		Vegetables	0.1	Soybeans	2.6
		-		Miscellaneous	0.2
		Total	23.4	Sesame and green	
				beans	0.1

Kaifeng Hsien, Honar

Wheat	· 63.0	
Barley	8.7	1
Field peas	0.2	(
Total	71.9	1

Kaiteng	Hsie	n, Ho	nap
Kaoliang	••	••	13.7
Millet			10.2
Cotton		• •	2.1
Hemp			1.1
Vegetable	s	••	1.0
Sesame *			
		-	
Tota	ι		28.1

Miscellaneous	0.2
Sesame and green	
beans	0.1
Doumb ri ri	
Total	69.9
Creen heans	23 1
	0 2
Sweet potatoes	0.0
Proso millet	7.4
Sesame and green	
beans	7.3
Soubeans	6.2
Com and southoung	. 5 0
Corn and soybeans	4.0
Sesame	4.0
Redbeans	3.7
Corn	2.3
Emita	0.5
Fruits	0.0
vegetables	0.2

Total 69.8

[193]
TABLE 7—(Continued)

Wusiang Hsien, Shansi Spring planted crops

Winter crop (planted in the	fall)	Spring planted (not following wint	erops er crops)	Summer cr (following winte	rops ter crops)				
Kind	Per cent	Kind	Per cent	Kind	Pe	r cent			
Wheat	24.9	Millet (foxtail)	. 34.5	Buckwheat		39			
		Kaoliang and		Others	••	0.2			
Total	. 24.9	green beans	. 24.1	United in	•••				
		Squash and Iris	sh	Total		4.1			
		potatoes	. 3.0						
		Miscellaneous .	. 2.9						
		Kaoliang	2.3						
		Barley	1.9						
		Hemp	1.9						
		Millet (proso)	1.4						
		Rapeseed	0.9						
		Soybeans	0.7						
		Green beans	0.6						
		Fruits	0.5						
		Irish potatoes	0.2						
		Vegetables	0.2						
		Cotton *	—						
		m , 1							
		Total	75.1						
		Wutai Hsien,	Shansi						
		Oats	23.9						
		Millet (foxtail)	18.0						
		Millet (proso)	17.5						
		Kaoliang	17.1						
		Wheat	8.6						
		Irish potatoes	6.2						
		Soybeans	0.4						
		Field peas	2.1						
		Green beans	0.7						
		Hemp	U.D						
		Total	100.0						
	EAST (CENTRAL CHIN	A LOCAL	ITIES					
	L	aian Hsien (1921), Anhwei						
Wheat and fie	bld	Rice	. 54.5	Rice	••	7.9			
peas	18.4	Rice (glutinous). 3.2	Corn and soybe	ans	4.0			
wheat	14.8	Corn	2.2	Soybeans	••	2.9			
Darley	·· 1.Z	Uotton	2.2	Green beans	••	2.8			
waheseed	••• U.4	v egetables	2.1	Sesame	••	0.8			
Total		петр	0.7	Sweet potatoes	3	0.1			
	•• 04.0.	Emita	0.2	miscellaneous	• •	0.1			
		riulus		Total		18 F			
		Total	65 9	1 1646	••	40.0			
		10000							
1171 A	L	aian Hsien (1922), Anhwei	D '					
WINEAL	49.6	Kice	40.0	Kice		14.5			

			Laian Hsien	(1922	2).	Anhwei			
Wheat	••	49.	6 Rice			40.0	Rice	••	14.5
Barley	••	3.	1 Vegetable	s	••	3.0	Green beans	••	10.1
Rapeseed		1.	6 Corn		••	0.8	Soybeans	••	5.2
Field peas		1.	3 Cotton	••	••	0.4	Glutinous rice		0.9
-			– Hemp	••	••	0.2	Sesame	••	0.3
Total	••	55.	6 -			<u> </u>	Sweet potatoes		0.1
			Total		••	44.4			<u> </u>
							Total	• •	81.1

[194]

TABLE 7—(Continued)

Kind

peas

Barley

Rapeseed .. Wheat

::

Total 80.0

Wuhu Hsien, Anhwei Winter crops (planted in the fall) Spring planted crops (not following winter crops) Summer crops (following winter crops) Per cent Kind Kind Per cent Per cent .. 64.3 Rice 19.5 Miscellaneous .. 0.5 Rice 75.9 Glutinous rice .. 2.8 9.2 Wheat and field 5.4 Total 20.0 Total 78.7 . . 1.1 ..

Chinhai Hsien, Chekiang

Broad beans Wheat Vegetables Miscellaneous	••• ••• •••	$5.1 \\ 2.1 \\ 1.8 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 \\ 1.5 $	Rice 64.0 Cotton 19.5 Fruits 4.2	Glutinous rice Sweet potatoes Rice Taro	4.7 2.3 2.0 2.0
Rapeseed Field peas Total	••• ••	1.0 0.8 12.5	Total 87.7	Total	0.8 1.8
			Lienkiang Hsien, Fukien		
Wheat Rapeseed Vegetables*	•••	8.3 2.0	Rice	Rice 1 Vegetables† Sweet potatoes† Hempt	0.2 2.2 0.4

Taro Millet ... Vegetables* ··· 0.3 ··· 0.1 ··· ___ Hemp† .. Taro† .. Kaoliang†* Total 10.5 0.3 ••• .. 89.7 Total .. Total 13.2 Kiangning Hsien (S), Kiangsu

Wheat	87.8	Rice	0.8	Rice	. 84.2
Barley (hulless).	8.9	Cotton	0.2	Soybeans	7.9
Vegetables	1.0			Glutinous rice	2.5
Barley	0.8	Total	1.0	Green beans	1.5
Miscellaneous	0.5			Sesame	1.2
				Red beans	0.4
Total	99.0			Sweet potatoes	0.1

Total 97.8 Kiangning Hsien (T), Kiangsu¹

Wheat	54.5	Rice	5.7	Rice	56.4
Barley	25.8	Glutinous rice	0.4	Sovbeans	23.0
Field peas	7.7	Vegetables	0.4	Corn and soybeans	9.0
Broad beans	4.7	Sweet potatoes	0.3	Corn	0.9
		Astragalus		Glutinous rice	0.6
Total	. 92.7	sinensis	0.3	Sesame and green	
		Cowpeas & melons	0.1	beans	0.5
		Watermelons	0.1	Sesame	0.4
		Cowpeas*	_	Sesame and red	
		Taro [*]		beans	0.4
		-		Sesame and soy-	
		Total	7.3	beans	0.2
			• ••	Sweet potatoes	0.2

¹The area in fuel has not been included here.

[195]

TABLE 7—(Continued)

Winter c (planted in t	rops the fall)	Spring planted (not following win	pring planted crops Summer crops following winter crops) (following winter d				
Kind	Per cent	Kind	Per cent	Kind	Per cent		
	•			Cotton Cowpeas & melo Watermelons Vegetables Turnips* Muskmelons* Total	$\begin{array}{cccc} & 0.2 \\ & 0.1 \\ & 0.1 \\ & 0.1 \\ & 0.1 \\ & & - \\ & & - \\ & & - \\ & & & - \\ & & & - \\ & & & &$		
		Wuchin Hsien,	Kiangsu				
Wheat Green manure Broad beans Wheat and peas Barley Field peas Rapeseed Total	66.3 9 9.2 7.1 field 4.2 2,1 0.8 0.4 90.1	Glutinous rice Rice Taro <i>Total</i>	6.2 3.4 0.3 9.9	Rice (late & earl Melons and so beans Soybeans Sesame Water chestnuts Vegetables Sesame and r beans* Total	y) 88.4 y- 0.9 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2		

*The acreage for this item is too small to record a percentage.

†This follows spring planted crops, usually rice, as second crop.

is not the determining factor in amount of double cropping; but length of growing season and feasible crop combinations are, since they are the same for the small as for the large farms.

In fact double cropping varies little from any cause as is shown by a coefficient of variability of only 12.08 per cent (table 9). Cropping systems are about the same for all farms of a locality and since such systems largely determine the amount of double cropping the variability is naturally small.

CASH CROPS

Chinese farming is often thought of as self-sufficient and therefore farm products are supposed to be an unimportant item of commerce. It is found, however, after separating all the products raised into two classes, that the products sold constitute in value 53 per cent of the total (table 10). For North China the amount is a little over two-fifths while for East Central China it is more than three-fifths of the total. The variation is from 31 per cent in Yenshan Hsien (1923), Chihli,

TABLE 8. RELATION OF SIZE OF FARM TO INDEX OF DOUBLE CROPPING

PROVINCES AND HSIENS	INDEX FOR FARMS GROUPED BY SIZE									
IN WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Medium smali	Medium	Medium large	Large	Average				
North China										
Hwaiyuan Su	160 175	164 	162 178	170 	$\begin{array}{c} 157\\ 156\end{array}$	162 170				
Pingsiang Yenshan (1921) Yenshan (1922)	130 161 139	153	125 146	155	121 152 142	125 155 142				
Honan Sincheng Kaifeng	177 168	170 172		171 171	169 169	172 170				
Shansi Wusiang Wutai	101 100	102 100	104 100	106 100	105 100	103 100				
Average by localities	146		146	•••	141	144				
East Central China Anhwei										
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	146 152 161	123 175	135 	120 178	110 128 183	124 138 175				
Chekiang Chinhai Fukien	110		112		112	111				
Lienkiang Kiangsu Kiangning (S)	114 190	 200	121		116 199	117				
Kiangning (T)* Wuchin	186 179	168 180	155 181	153 178	149 172	161 179				
Average by localities	155		150		146	150				
Average by 17 localities	150		148	•••	144	147				

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*The larger farms have a greater proportion of land producing one crop of fuel a year.

for a year in which the wheat crop was a failure, to 84 per cent in Chinhai Hsien, Chekiang, where a considerable area is devoted to cotton. This denotes a fairly commercialized agriculture which in turn indicates that the farmer must have considerable need for ready cash to meet his various requirements.

[197]

TABLE 9. ARITHMETIC MEANS, MEDIANS, STANDARD DEVIATIONS, AND COEFFICIENTS OF VARIABILITY OF INDEX OF DOUBLE CROPPING*

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Means	Medians	Standard deviations	Coefficients of variability
North China Anhwei				
Hwaiyuan Su Chihli	162±1.34 170±0.50	163±1.68 173±0.63	22.09±0.95 12.65±0.36	13.64±0.60 7.44±0.21
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	125±1.52 155±0.81 142±1.51	111±1.91 155±1.02 146±1.89	27.82±1.08 14.66±0.57 25.83±1.07	22.26±0.90 9.46±0.40 18.19±0.78
Honan Sincheng Kaifeng Shorei	172±0.60 170±0.79	174±0.75 171±0.99	10.72±0.43 14.21±0.56	6.23±0.25 8.36±0.33
Wusiang	103±0.41	100±0.51	9.64±0.29	9.36±0.28
Average by localities	150	159	17.20	11.87
East Central China Anhwei				
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	124±1.18 138±1.42 175±1.69	121±1.48 137±1.78 180±2.12	17.61±0.84 20.98±1.00 25.24±1.19	14.20±0.69 15.20±0.74 14.42±0.70
Chekiang Chinhai Fukien	111±1.07	110 ± 1.34	13.00±0.76	11.71±0.69
Lienkiang Kiangsu	117±1.18	106±1.48	22.20±0.83	18.97±0.74
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	197 ± 0.35 161 ± 0.95 179 ± 0.49	200 ± 0.44 156 ± 1.19 180 ± 0.61	7.48 ± 0.25 20.81 ± 0.67 12.65 ± 0.35	3.80 ± 0.13 12.93±0.43 7.07±0.19
Average by localities	150	147	17.50	12.29
Average by 17 localities	150	156	17.35	12.08

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*Wutal Hsien, Shansi, is omitted because of no double cropping. The means for Kiangning (T), and Wuchin and the averages for East Central China and for all localities do not correspond with those in table 8 because the fuel area has been omitted.

Very few crops are raised entirely for sale (tables 11 and 12). Rapeseed grown in three of the localities studied has 99 per cent of the crop sold. The sole use of rapeseed except for export, is in making a vegetable table oil widely used in cooking.

TABLE 10. PROPORTION BY VALUE OF OPERATOR'S FARM PRODUCTS SOLD AND USED BY THE FARM FAMILY

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Percentage sold	Percentage used by the family
North China		
Anhwei	1	
Hwaiyuan	35.2	64.8
Su	40.3	59.7
Chihli		
Pingsiang	54.9	45.1
Yenshan (1922)	55.6	44.4
Yenshan (1923)	30.6	69.4
Honan	07.0	
Sincheng	37.6	62.4
Kalleng	32.8	67.2
Shansı Wincing	40.0	50.9
	49.8	00.2 45 1
	04.9	40.1
Average by localities	43.5	56.5
East Central China Anhwei		
Laian (1921)	54.9	45.1
Laian (1922)	56.8	43.2
Wuhu	55.7	44.3
Chekiang		
Chinhai	83.8	16.2
Fukien		
Lienkiang	64.5	35.5
Kiangsu		
Kiangning (S)	73.7	26.3
Kiangning (T)	66.4	33.6
Wuchin	46.3	53.7
Average by localities	62.8	87.2
Average by 17 localities	52.6	47.4

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

Sesame is another important cash crop in six localities, where 79 per cent of the amount raised is sold. Wheat is an outstanding cash crop because of its wide geographical distribution. It is grown in fifteen of the localities studied and over one-half, 53 per cent, is sold. Soybeans follow in this respect, for 44 per cent of the crop is sold from the ten localities in which they are grown.

[199]

PROVINCES AND HEIENS			G	RAINS					Laou	MES		OIL	BEEDS	TU- BERS	Fr	BERS		
IN WHICH STUDIES WERE MADE	Wheat	Rice	Kao- liang	Millet	Barley	Corn	Glu- tin- ous tice	Soy. beans	Green beans	Field peas	Soy- beans (black)	Se- same	Rape- seed	Sweet pota- toes	Cotton	Hemp	GETA- BLES	FRUITS
North China Anhwei Hwaiyuan Su Chibli	22.9 \$1.8	29.1 58.8*	17.5 28.0	25.0* 21.8	10.8* 4.5*			55.8 80.4	22.6* 81.1	29.8	7.6*	98.1 69.8	96.1* •••	18.5 19.2	88.4 28.2	6.2* 26.8	12.2* 47.8*	
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928) Honan	59.2 94.7 42.8	•••	10.5 17.8 18.0	80.8 21.1 25.7	18.8*	7.4* 20.8	···· ····	29.6* 10.8 14.9	21.5* 44.2*		29.2 81.0	100.0*	···· ···			94.1 	65.1 9.9*	88.4•
Sincheng Kaifeng Shansi	28.6 24.6	:::	18.2 24.1	10.9 27.2	8.1* 24.8	14.2 87.9	:::	16.6* 18.7	84.4 26.6	5.9* 86.0*	6.9 •••	28.1 92.7	:::	20.8 80.4	2.2*	`i.1•	58.8* 48.6	:::
Wutai	51.7 81.8		48.1 80.0	48.9 26.6	97.1 50.0*	61.1•	····	22.8 29.8	46.4 22.7*	75.0* 28.8	49.0* •••		98.8 80.0*		84.5*	94.6 41.5	100.0*	100.0*
Average by localities	48.0	\$9.1	\$1.9	26.6	61.0	84.1		\$5.4	84.8	26.6	88.4	70.9	98.8	\$\$.1	80.8	84.8	54.4	
East Central China Anhwei Laian (1921) Wuhu Chekiang Chinhai Fukien Lienkiang Kiangsing (S) Kiangning (T) Wuchin	58.1 60.8 49.9* 100.0* 99.7 90.2 58.8 44.4	86.6 86.7 42.8 50.2 42.6 62.9 16.5 28.8	70.9•	41.7* 100.0* 	44.4* 74.1 74.7* 95.4* 58.9 1.4*	56.7* 61.0* 83.1	44.7* 66.3* 100.0* 95.8 95.4 89.9* 4.8*	48.2* 80.0 61.8* 97.9 84.6 80.2*	47.1 76.8 99.4 77.6*	80.0* 87.4* 88.0* 97.6* 85.0 22.5*	 	88.1* 65.0* 100.0* 99.1 88.6 67.2*	40.6* 65.1* 100.0 87.1* 98.4 61.5*	82.4* 88.9* 89.2* 67.2 58.5* 78.7*	84.8* 20.7* 100.0* 100.0*	25.8* 11.2* 98.8* 	84.7* 77.0 82.7 100.0 11.1* 72.2*	····
Average by localities	66.8	89.8	•		66.5	88.1	Ø5.4	87.5	74.4	85.0		98.9	99.8	67.8			80.6	
Average by 17 localities	52.5	88.4	\$1.9	26.6	68.7	86.4	Ø5.4	44.0	51.7	48.0	22.4	78.8	99.1	81.1	\$0.8	64.8	73.7	

TABLE 11. PERCENTAGE VALUE OF CROPS SOLD TO THE TOTAL VALUE OF THE CROPS HARVESTED †

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*Fewer than twenty farms have these items and therefore they have been excluded in computing the average.

[200]

TABLE 11—(Continued)

The following crops occur for one or a few localities only and therefore have not been put in the main part of this table.

HWAIYUAN :	DYE: Indigo, 0.9*; SEEDS, Leguminous: Peanuts, 3.5*; Intertilled: Wheat and field peas, 17.8; VEGETABLES: Carrots, 50.5*; FRUITS: Muskmeions, 95.2*; watermeions, 100.0*.
Sv:	SEEDS, Grains: Hulless barley, 87.0*; Leguminous: Peanuts, 74.7; Inter- tilled: Wheat and field peas, 17.9; VEGETABLES: Onions, 100.0*; squash, 81.8*; carrots, 28.8*; red turnips, 69.4*; FRUITS: Watermelons, 68.2*; OTHERS: Sugar cane, 100.0*; tobacco, 86.6*.
PINGSIANG;	DYE: Indigo, 100.0*.
YENSHAN (1928):	FIBER: China jute, 28.5*; SEEDS, Grains: Proso millet, 60.6; Leguminous: Soybeans (green), 47.8*; FORAGE: Alfalfa, 2.9*; OTHERS: Tobacco, 57.5.
Sincheng:	SEEDS, Grains: Buckwheat, 18.4; Leguminous: Peanuts, 47.4*; red beans, 28.6*; FRUITS: Watermelon seeds, 98.4; miscellaneous melons, 100.0*; muskmelons, 100.0*.
KAIFBNG:	SEEDS, Grains: Proso millet, 24.8; Leguminous: Red beans, 6.5*; FRUITS: Watermelons, 92.0*; muskmelons, 88.2*.
WUSIANG:	SEEDS, Grains: Proso millet, 54.3; buckwheat, 62.4; FRUIT: Watermelon, 96.4*; OTHERS: Willow, 100.0*.
WUTAI:	SEEDS, Grains: Proso millet, 80.6; oats, 26.7 ROOTS: Irish potatoes, 68.1.
LAIAN (1921):	SEEDS, Leguminous: Red beans, 47.6*; Intertilled: Wheat and field peas, 44.8; melon and squash, 58.8*; Corn and Soybeans, 42.6.
WUHU:	SEEDS, Intertilled: Wheat and broad beans, 23.1*.
CHINHAI:	SEEDS, Leguminous: Broad beans, 48.3; cowpeas, 83.8*; Grains: Wild rice, 100.0*; TUBERS: Taro, 91.5; squash, 95.6*; FRUITS: Melons, 92.2*.
LIENKIANG:	ROOTS: Taro, 87.4*.
KIANGNING (S):	SEEDS, Grains: Barley (hulless), 96.2; Leguminous: Red beans, 100.0*; FRUITS: Watermelons, 87.7*.
KIANGNING (T):	SEEDS, Leguminous: Red beans, 100.0*; cowpeas, 82.2*; broad beans, 88.4; FRUITS: Watermelons, 91.5*; muskmelons, 87.5*; TUBERS: Taro, 75.0; VEGETABLES: Turnip, 91.7*.
WUCHIN:	SEEDS, Leguminous: Broad beans, 10.9; red beans, 60.0*; TUBERS: Arrowhead, 58.0*; taro, 62.9; FRUITS: Watermelons, 88.9*.

Other cash crops important in geographical distribution as well as in proportions sold are green beans, rice, millet, and kaoliang.

On the other hand, there are a number of crops which are raised only for sale but they occur in fewer than twenty farms in any one region. Some of these are melons, sugar cane, indigo, basket willow, wild rice, and red beans.

A common observation is that the farmer eats inferior grains and sells the high grade products. In North China farmers eat kaoliang and sell their wheat. The portion of the kaoliang sold is 22 as compared with 53 per cent for wheat.

(In the rice districts where wheat is also grown the portion of the wheat crop sold is two-thirds, while of the rice only 38 per cent is sold. This shows that wheat is more of a cash crop than rice because rice is the preferred food in rice-growing districts.)

[201]

TABLE 12. CROPS RANKED BY PROPORTION OF THE TOTAL CROP SOLD

Crops	Number of localities selling the crop	Per cent of total crop sold
Rapeseed	3	99.1
Barley (hulless)	1 1	96.2
Glutinous rice	2	95.4
Watermelon seeds	1 1	93 4
Sesame	6	78.6
Taro	2	77 9
Peanuts	1 1	74 7
Vegetables	Ê	737
Irish potatoes	1	68 1
Hemn		64.9
Rarley		62 7
	1 7	575
Wheat	1 1 1	595
Green heang	10 7	517
Broad beans		47 5
Field peep		41.0
Saubeeng	10	40.0
Droze millet	10	44.0
Puelemboot	4	42.0
Duckwheat	2	40.4
	9	38.4
Sweet potatoes		31.1
		30.8
wheat and held peas	3	26.8
		26.7
	8	26.6
Corn	4	26.4
Soydeans (black)	3	22.4
Kaoliang	9	21.9

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

CROP YIELDS

The quality of the farm business is an essential factor in determining a successful farm business, and quality is revealed by the yield of crops which in turn reflects the natural productivity of the soil as well as the care given the soil by tillage, by fertilization, and by maintenance of optimum moisture content. Yield is also determined by the pedigree of the seed or plant as well as the crop's protection from insects and diseases and other care, such as pruning.

Yields of Important Crops

Efficiency of farming between localities or between countries cannot be compared on the basis alone of crop yields

TABLE 13. AVERAGE YIELD PER HECTARE OF THE IMPORTANT CROPS (IN QUINTALS)† AND ALSO IN BUSHELS PER ACRE FOR THE AVERAGE OF 17 LOCALITIES

-

.....

]				_		S I	B D S							1	1	
	PROVINCES AND HSIENS IN	GRAINS t ee						Legu- mes in- tertill- ed with grains		Ling	LEGUMES			OIL SEEDS		Fn	FIBERS	
	WHICH STUDIES WERE MADE	Wheat	Rice	Kao- liang	Millet	Barley (hulled and hul- less)	Corn (sheil- ed-	Glutin- ous rice	Corn and soy- beans	Soy- beans	Green beans	Field peas	Soy- beans (black)	Se- same	Rape- seed	Sweet pota- toes	Cotton (with seed)	Hemp
Г 203	North China Anhwei Hwaiyuan Su	5.63 6.33	5.76	7.26 11.01	4.01 9.62	8.51 7.22			:::	8.88 4.43	4.26 4.43	11.14	6.46*	2.63 8.67	8.87*	27.54 85.95	6.01 5.57	11.52 4.18
-	Yenshan (1922)	15.91 10.40 0.74	···· ···	6.01 7.68 4.33	12.91 12.51 16.10	17.50	6.44 5.20		{ 8.47 { 1.86 { 2.60	10.25* 2.60 8.59	4.09* 4.95*		10.61 2.60* 8.47	••••		7.43*	:::	9.87
	Honan Sincheng Kaifeng	9.32 8.61		11.04 24.47	8.46 20.68	7.46 12.06	10.82 7.98			9.46 7.41	9.61 8.10	9.61* 	9.61 	8.44 5.69		50.90 75.29	6.55	6.55
	Shansi Wusiang Wutai	11.87 8.54		18.06 19.49	18.21 18.69	12.44	:::	:::		9.22* 8.54	11.22* 12.57*	4.83	····	•••	8.91 		*2.61**	8.88 10.79*¶
	Average by localities	8.54	5.78	11.59	12.91	10.08	7.47		<i>2.85</i> <i>3.40</i>	5.68	6.60	7.99	7.90	3 .86	8.91	59.92	6.04	7.00

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

(Continued)

							SE	DS							1			
PROVINCES AND HSIBNS IN				GRAINS				Legu- mes in- tertill- ed with grains		LEGU	imes		ОЦ	BEDS	Tubers Fn		BERS	
WHICH STUDIES WERE MADE	Wheat	Rice	Kao- liang	Mille	Barley (hulled and hul- less)	Corn (sheil- ed)	Glutin- ous rice	Corn and soy- beans	Soy- beans	Green beans	Field peas	Soy- beans (black)	Se- same	Rape- seed	Sweet pota- toes	Cotton (with seed)	Hemp	
East Central China Anhwei Laian (1921) Wuhu Chekiang Chinhai Fukien Lienkiang Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T)	11.60 9.79 8.90 11.81* 25.68 6.84 8.04	25.01 18.77 85.48 89.90 81.95‡ 83.82 15.25 95.74	 14.01*	 21.01*	12.14* 26.82 18.19* 16.91* 9.68	19.89*	19.21* 7.97* 84.54* 86.71 45.76 26.90*	11.96§ {8.58 5.74	9.60 19.89 11.81* 8.99 8.86 90.78*	11.96 22.65 10.74	21.20* 14.20* 9.68	····	7.97* 14.50* 8.49 4.10*	11.78* 13.05* 8.90 8.46* 28.11 	80.10* 82.44* 135.97* 102.73 101.18* 81.83*	8.62 4.71* 9.58* 0.94* 8.94*	8.70 *72.81 85.72	
Average by localities	11.18	28.42	••••		4.09 18.70	••••	40.58	{ 8.53 5.74	11.59	15.18	8.99		8.49	18.01	108.78	8.68		
Average by 17 localities Average by	9.67	25.59	11.59	18.91	11.25	7.47	40.58	{ 4.25 \$.99	7.80	10.25	8.99	7.90	8.78	18.64	68.48	5.44	7.00	
17 localities (bushels per acre)	14.9	51.9	18.5	23.0	17.7	11.9	80.4	{ 8.8 6.4	18.4	14.8	18.4	18.6	7.0	84.4				

TABLE 13.—(Continued)

*This yield is for less than twenty farms and has not been included in the average. *One quintal is equivalent to 100 kilograms, or 220.46 lbs. *This yield is the total for early and late rice, the latter being planted between the rows of early rice, and has been omitted from the average. *The first figure for each place is the yield of corn and the second is the yield of soybeans for the same locality, with the exception of Laian (1921) where the yields were not separated by the investigator.

[Lint only.

**Hemp seed.

TABLE 18-(Continued)

Yields for crops occurring in a few localities only are as follows:

HWAIYUAN:	Wheat and field peas, 4.88; peanuts, 14.40; vegetables, 121.48; indigo, 13.90.
Su:	Wheat and field peas, 8.86; peanuts, 25.82.
PINGSIANG ;	Kaoliang (5.48) and soybeans (black), (2.80); vegetables, 107.50.
YENSHAN (1928):	Jute, 1.98.
SINCHENG:	Buckwheat, 8.82; Watermelons seeds, 4.45.
KAIFENG:	Sesame (1.21) and green beans, (7.24); red beans, 10.17; proso millet, 8.79; vegetables, 71.85.
WUBLANG:	Buckwheat, 8.80; kaoliang (11.06) and green beans (10.45); squash and potatoes (sweet), 114.61; proso millet, 12.29.
WUTAI:	Irish potatoes, 114.06; cats, 9.99; proso millet, 17.72.
LAIAN (1921):	Wheat and field peas, 15.04; vegetables, 45.49.
LAIAN (1922):	Vegetables, 115.44.
WURU:	Wheat and field peas, 8.90.
CHINHAI:	Broad beans, 9.89; pei cha, 200.77.
LIENKIANG:	Vegetables, 55.01.
KIANGNING (S):	Barley hullness, 7.38; vegetables, 350.11.
KLANGNING (T):	Broad beans, 11.65; vegetables, 118.17.
WUCHIN:	Broad beans, 10.58; Astragalus sinensis, 81.27.

because of the many variable factors affecting yields, such as soils, climate, topography, and insect pests.

This holds all the more true in any year to year comparisons. For instance, the yield of wheat at Yenshan Hsien, Chihli (1923), was almost a failure because of drought. Rice at Hwaiyuan Hsien, Anhwei, shows a much lower yield than for the other regions, partly because the year was not very favorable and partly because the conditions in that locality are primarily not favorable for rice. The crop was five-eighths of an average yield. The yields of the more important crops for the year studied are shown in table 13.

In order to measure these variations between localities a crop index has been computed, using, in the first instance, the average yields for North China as 100 and then comparing each North China locality with this base; the same has been done for the East Central China localities, with the average for all these localities as 100. Then another crop index figure has been obtained for each of the seventeen localities, using the average yields for all localities as 100. These data (table 14) may be used to indicate the relative productivity of the locality and of the year.

[205]

TABLE 14. A COMPARISON OF YIELDS BETWEEN LOCALITIES AND WITH NORMAL YIELDS FOR THE SAME LOCALITY*

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Crop index (when the average yields of North China and East Central China are used as 100 respectively)	Crop index (when the average yield of 17 localities is used as 100)	Crop yields obtain- ed in the year stu- died compared with normal yields (per cent)
North China			
Anhwei		*	
Hwaiyuan	73	61	60
Su	91	82	80 ·
Chihli			
Pingsiang	123	118	80
Yenshan (1922)	85	1 74	80
Yenshan (1923)	74	57	40
Honan			
Sincheng	109	96	80
Kaifeng	130	117	100
Shansi	100		
Wuslang	103	90	80
Wutai	110	108	90
Average, North China	100		
Fast Contral China			
Anhwai		 	
Lajan (1921)	92	109	80
L_{aian} (1922)	130	173	80
Wuhu	87	98	80
Chekiang	0.		
Chinhai	116	124	90
Fukien			
Lienkiang	158	195	100
Kiangau			
Kiangning (S)	91	105	80
Kiangning (T)	81	113	50
Wuchin	84	93	80
Avenage Fast Control			
China	100	•••	•••
Average, 17 localities	•••	100	• • •

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*A normal yield is taken as one hundred. An average yield is usually about 80 per cent of normal. Estimates have been made, with a few exceptions, from supplementary data supplied by the investigator regarding the crop year compared with normal.

Farming in China is often spoken of as being intensive¹ but one is surprised to find that the wheat yield for the localities

¹The term "intensive" is used in the sense that additional amounts of labor or capital increase production.



 A grapcvinc near Hwailai, Chihli. The development of the fruit industry is one way of enlarging the farm business in China.



16. In raising the small Chinese peanut, the topsoil of the entire field must be sifted in order to separate the peanuts from the soil.

studied is approximately (the same as the average wheat yield for the United States) where farming is supposed to be extensive (fig. 2). Wheat in China is grown a little more intensively than in the United States, for the crop is usually cultivated at least once and sometimes twice during the season and in some regions may even be fertilized more than once. On the other hand, climatic conditions are possibly more favorable in the United States for wheat than they are in China. Other differences which might affect yield are the broadcasting of wheat in China south of the Hwai River and in North China where the wheat is drilled in rows three to four inches wider apart than in most regions in the United States. Then, again, much of the wheat in East Central China is grown as a winter crop in rice paddy fields, often poorly drained, as a secondary crop; in such fields raised beds two to four feet wide are made for planting wheat and the ditches between are, of course, unproductive, but even so the yields are as good as, and often better than in North China where wheat is commonly the main crop.

(Rice, however, shows a 52 per cent higher crop yield for China than in the United States and this is partly because of the more intensive methods used in growing it.) Rice in China is cultivated several times during the season and at times much labor and expense is used to add organic matter to the rice paddy fields. (Whether climate is more favorable for rice in ' China than in the United States requires investigation.) (The yields of rice in Japan where climatic and soil conditions are probably no more favorable than in China are one-fifth greater because of the more intensive methods used.) Corn yields in the China localities studied are less than one-half of the average yield in the United States where the greater proportion of the world's corn is produced. Corn in China is grown much less extensively than kaoliang and gives lower yields, partly, at least, because of inferior seed and methods. The climate in large areas of China appears to be favorable to corn production and since corn is a better food than kaoliang the possible extension of corn area should be considered. (Sweet potatoes are another " crop giving much higher yields in China compared with the United States, the yield is 2-8 times greater. One cause for this may be the large amount of labor used in China to turn the vines frequently to keep them from rooting. Another cause is a possible difference in soils.)

[207]

		YIELD IN QUINTALS											
Countries and Crops		0	5 	10 1	15 l	20 l	25 j	30 	35]				
Wheat													
Denmark	33.1												
Belgium	25.3												
Great Britian	21.2												
Japan	13.5												
France	13.1												
Av. (all coun- tries)	10.3												
United States	9.9		*				•						
China	9.7												
India	8.1		•										
Argentine	6.2												
Russia (European)	5.9					•							
Rice													
Japan	30.7						_						
China	25.6												
United States	16.8												
Argentine	16.8												
India	16.5	1											
Corn													
United States	16.3												
Italy	15.8	1											
Argentine	13.8			N									
Roumania	13.1												
China	7.5												
Cotton													
Egypt	4.5												
Mexico	4.4												
Brazil	5.0	j.											
United States	2.0												
China	1.8												
India (British)	0.9												
Sweet Potatoes		L	10 	20	30	40	50 	60 	70				
China	68.5												
United States	24.6												

Fig. 2.—A comparison of yields of crops in China with yields in

Fig. 2.—A comparison of yields of crops in China with yields in other countries. The yields for China are the average of the seventeen localities in this study, while those for other countries are taken from the International Yearbook of Agricultural Statistics for 1923, published by the International Institute of Agriculture at Rome, and are for the year 1909-1913.

[208]

In summarizing the data on yields, (it may safely be concluded that yields in China can easily be improved. Undoubtedly increases obtained from the use of better seed and the use of otherwise idle labor would be profitable immediately, while investment in fertilizer would tend to be profitable as prices of farm products increase.

A comparison of yields on small and large farms shows no significant difference (see table 22 and discussion under size of farm and quality of business, chapter IV).

Crop Yields and Operator's Labor Earnings

Operator's labor earnings for farms, when grouped by crop index, show that yields are an important factor in determining profits (table 15). These earnings are \$53, \$89, and \$118 for farms having a low, medium, or high index, and are 2.2 times as great for the high as for the low crop index group. For North China the difference is only 1.4 times as compared with 2.9 times for East Central China. This difference may possibly be caused by the greater attention given to fertilization on the East Central China farms, where 4871 kilograms of manure and \$3.67 worth of purchased fertilizer per hectare are used annually as compared with 2637 kilograms and \$1.48 worth per hectare in North China.

This relationship of operator's labor earnings with the high crop indices holds true for all localities except Laian Hsien (1922), Anhwei, a region where little effort is made to improve yields. Good yields, then, as one measure of the quality of the farm business, is a determining factor in the amount of profits from the farm business.

Crop Yields and Net Profits per Crop Hectare

Net profits per crop hectare, like farm labor earnings, increase in the groups of farms having the larger yields (table 16). For all farms, those with the small, medium, and large crop indices have net profits per hectare of \$-3.61, \$13.78, and \$25.91. The same relation holds for both North and East Central China. Localities that are exceptions and show little difference are Hwaiyuan Hsien, Anhwei, and Kaifeng Hsien, Honan. There is no significant correlation between crop yields and size of farm and it is improbable that any other factor is as

TABLE 15. RELATION OF CROP INDEX TO OPERATOR'S LABOR EARNINGS PER FARM

PROVINCES AND HSIENS	OPERATOR'S LABOR BARNINGS FOR FARMS IN THE SPECIFIED CROP INDEX GROUP											
IN WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Medium small	Medium	Medium large	Large							
North China Anhwei					s.							
Hwaivuan	\$-34.83		\$ 11.54		\$13.20							
Su Chihli	40.94	\$ 68.83	87.71	\$ 65.92	101.47							
Pingsiang	6.04	1	21.84		52.18							
Yenshan (1922)	6.74	37.56		47.29	40.43							
Yenshan (1923)	-35.53	•••	-64.62	• • •	-95.16							
Honan Sinchener	02.00		71.00		100 70							
Kaifang	100.96		190.06	•••	156 20							
Shanei	190.20	••••	100.90	•••	190.99							
Wilsiang	41.79	46 60		56 10	62.04							
Wutai	85.55	10.00	121.90	00.10	114.38							
Average by localities	43.78	ļ •••	57.00*		60.85							
East Central China			· · · · · ·		·							
Lajan (1921)	-22.00	1	159.16		263.55							
Laian (1922)	18.04		22.33		18.92							
Wuhu	45.62	l			63.73							
Chekiang	• •				ļ.							
Chinhai	108.53	134.58]	122.17	170.90							
Fukien	1	1			1							
Lienkiang	134.48	1	215.01		384.20							
Kiangsu				004.05	0.17.00							
Kiangning (S)	186.72	209.77	1	334.95	345.66							
Kiangning (T)	0.58		51.31	•••	86.70							
Wuchin	36.37		82.24	•••	129.54							
Average by localities	63.67	•••	130.28*		182.90							
Average by 17 localities	53.08		89.07*		118.29							

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

•In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium.

important as crop yields in accounting for this relation of greater net profits per crop hectare with the increase in crop yields.

Crop Yields and Value of Land per Hectare

The value of the land is usually a reflection of its productivity. A classification of all farms by low, medium, and

TABLE 16. RELATION OF CROP INDEX TO NET PROFITS PER CROP HECTARE

PROVINCES AND HSIENS	NF	r profits p spi	ER CROP HE BCIFIED CROP	CTARE FOR INDEX GRO	PARMS IN	The
WERE MADE	Small	Medium small	Medium	Medium large	Large	Average for all farms
North China						ļ
Awaiyuan	\$-17 28		\$_14.77		9_1752	¢ 16 59
Su	-2.66	\$2.03	6.58	\$8.23	22.53	6 46
Chihli		+	0.00	φ0 .2 0		0.10
Pingsiang	40.66		-4.07		1.24	-15.91
Yenshan (1922)	-7.68	0.25		6.19	11.39	3.47
Yenshan (1923)	-34.68	•••	-15.36	•••	-30.10	-25.64
Honan					1	
Sincheng	8.17	•••	7.89	• • •	17.49	12.04
Kalleng	16.54	•••	16.88	•••	21.19	18.26
Wusiang	10.60	1975		9 5 9	0.00	60.1
Wusiang Wutoj	17.94	-12.15	26 01	-0.00	24.91	22 26
Wutar	11.04	•••	20.JI	•••	24.01	20.00
Average by localities	7.96		2.00*		5.67	-0.15
East Central China Anbwei						
Laian (1921)	-17.04	• • •	19.93	•••	56.18	19.03
Laian (1922)	-29.00		-17.94		-38.42	-27.73
Wuhu	-44.33	•••			-23.28	-32.77
Chekiang	00 70	07.10		10.00	F4 40	00.05
Enhinai	20.59	27.13	•••	12.29	04.42	29.05
Lienkiene	61 17		115 11		999 51	141 96
Kiangau	01.11		110.11	•••	200.01	111.00
Kiangning (S)	32.74	55.02		65.62	67.77	54.21
Kiangning (T)	-25.42	•••	9.68	• • •	2.46	-12.47
Wuchin	11.55		28.81	•••	47.73	31.59
Average by localities	1.28		27.03*	•••	48.67	25.86
Average by 17 localities	-\$.61		18.78*	••••	25.91	11.85

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

•In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium.

high land values shows a significant difference in yields. The crop index, a composite measure of yields for all crops, is 92.4, 100.1, and 109.9 for the three groups of land values (table 17 and fig. 3). North and East Central China show about the same proportionate difference also. Some localities show still greater variation because productivity of land varies a great

[211]



2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925).

deal within the locality. For example, at Su Hsien, Anhwei, the crop indices for the three groups of land values are 86.8, 101.0, and 128.5. The low land, subject to floods and already described under cropping systems, accounts chiefly for this difference. In Yenshan Hsien (1923), Chihli, the difference is chiefly its low lying, alkali land. Other regions, like Wuhu, Anhwei, and Wutai Hsien, Shansi, have nearly the same crop index for the three value groups because the actual land values between the groups do not vary greatly.

Land Values and Operator's Labor Earnings

Operator's labor earnings for the farms grouped by land values show no significant difference between the low and high land values (table 17). The average of such earnings for the three groups are \$90 for the low land values, \$92 for the medium, and \$86 for the high land values. The relationship for North and East Central China, however, when taken separately, shows decided tendencies in opposite directions. In North China the operator's labor earnings average \$75, \$40, and \$46 respectively, while in East Central China they average \$108, \$144, and \$131 for the low, medium, and high land values. In all the localities of North China except Pingsiang Hsien, Chihli, the farms of low land values have higher operator's labor earnings than do the farms of high land values. In East Central China the reverse is true for five out of eight places. Evidently, for localities where the relationship is marked, land values are an important factor in determining operator's labor earnings.

PRICES OF CROPS

The prices of crops vary, like yields, with the year (table 18). Since the studies for different localities cover a period of years from 1921 to 1925 and the studies for different localities have been made in different years, it is important to have an

[212]



17. Sheep are raised quite extensively in Shansi to graze on the untillable land.



18. The donkey is commonly used as a draft animal in North China. Here, in Lin I Hsien, Shantung, kaoliang is being sown with a two-row drill. Some drills are three-rowed. The drill, although one of the greatest labor-saving devices on the farms of China, is found only in North China.



19. Packing the light, dry soil in the drilled rows of kaoliang, Lin I Hsien, Shantung.

TABLE 17. VALUE OF LAND IN RELATION TO CROP INDEX AND OPERATOR'S LABOR EARNINGS

PROVINCES AND HEIENS	Farm Lan Lo	S GROUP D VALUES CAL MOV	ED BY SPER V*	CROP 11	HAVING	FARMS	OPERATO INGS THE G	ATOR'S LABOR BA GS FOR FARMS I IE GROUP HAVING					
WERE MADE	Low land values	Medium land values	High land values	Low land values	Medium land values	High land values	Low land values	Medium land values	High land values				
North China Anhwei Hyraiyyan	e13 98	816 94	\$98 17	90.2	103.0	119 0	e19 17	e _0.05	e 19 04				
Su	17.59	25.61	86.12	86.8	101.0	128.5	104.55	54.66	68.49				
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928)	16.74 14.44 14.34	32.81 26.79	59.24 23.51 40.56	84.0 95.0 77.8	96.6 96.9	116.4 110.0 109.9	9.67 46.46 	29.91	44.78 32.89 -106.22				
Honan Sincheng Kaifeng	86.54 28.87	45.79	52.28 82.07	91.1 95.8	102.2	108.6 105.4	107.68 240.10	69.24	96.04 147.08				
Shansi Wusiang Wutai	15.42 11.89	20.42 18.50	25.99 15.44	98.5 97.1	101.1 101.9	101.1 99.6	58.10 109.17	91.30 117.00	46.68 96.88				
Average by localities	<i>.</i>		•••	90.0	100.4	110.2	75.08	40.88	45.96				
East Central China Anhwei								1					
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	17.01 19.49 98.00	20.08 114.00	27.27 29.46 139.00	89.8 97.2 101.2	98.7 102.1	108.8 140.2 102.5	81.89 21.07 88.10	152.36 80.40	134.72 15.95 10.78				
Cheklang Chinhai Fukien	23.82	65.75	172.09	97.7	101.8	100.8	171.09	127.07	113.71				
Lienkiang Kiangsu Kiangming (S)	55.64	72.99	93.08	94.4	96.9	108.9	184.24	818.79	289.43				
Kiangning (T) Wuchin	\$1.06 40.87	38.78 46.60	49.86 53.85	92.8 94.6	107.8 96.7	102.7 105.6	82.57 47.69	43.54 89.76	50.62 143.89				
Average by localities	•••			95.0	99.8	109.7	107.53	148.54	181.41				
Average by 17 localities				92.4	100.1	109.9	90.35	91.96	86.18				

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

•Values and averages per hectare are given in table 25, Chapter IV.

index number of changes in price level during this five-year period. Because of this, producers prices for the years 1921 to 1925 have been obtained from merchants in the localities studied, and these prices have been computed into index numbers (table 19). These prices are given in order to make them available for any who wish to make a special study of the influence of a changing price level upon the comparisons between the different localities. Only three localities show a greater difference than 10 per cent for the year studied compared with the base year.

[213]

							SEI	EDS								[
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES				GRAINS	3			LEGU- MES WITH INTER- TILLED CROPS		LEG	UMES		OIL	SEEDS	Tu- Bers	Fu	BRS	ETABLES ellaneous)	RUITS
WERE MADE	Wheat	Rice	Kao- liang	Millet	Barley	Corn	Glu- tinous rice	Corn and soy- beans	Soy- beans	Green beans	Field peas	Soy- beans (bla- ck)	Se- same	Rape- seed	Sweet pota- toes	Cot- ton (with seed)	Hemp (var- ious kinds)	V BOI (misce	54
North China						1	<u> </u>												
Anhwei Hwaiyuan Su Chibli	\$ 8.47 6.29	\$ 4.80 4.86	\$ 2.57 8.81	\$ 6.04 8.71	\$ 4.20 8.87	\$ 2.98	\$ 	\$ 	\$ 6.59 5.52	\$ 5.41 5.94	\$ 5.16	\$ 5.08	\$ 10.19 12.89	\$ 7.67	\$ 0.75 1.68	\$ 17.85 16.81	\$ 18.47 16.92	\$ 0.92 1.69	8
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	8.48 7.10 7.44		5.52 8.71 4.50	6.19 4.82 5.59	7.78	4.85 5.85		•	7.78 4.28 5.64	4.88		7.78 4.85 4.92	11.60		1.68		67.02	1.06 0.77 1.27	5.50
Honan Sincheng Kaifeng Shanai	6.61 8.64	••••	4.79 5.01	5.87 4.94	4.79 5.09	5.14 4.88	:::		5.48 5.78	5.20 5.84	5.11 4.83	5.48	12.28 11.69	:::	1.69 2.88	84.42	82.86	1.89 2.50	
Wusiang	4.86	•••	8.58	5.80	2.82	2.82		•••	8.82	8.18	8.10	8.68		6.77		91.86*	88.46	0.92	1.51
Average by localities	6.88	4.58	4.02	4.90	5.24	4.25	 	+ 	5.43	4.88	4.92	5.28	11.78	6.21	1.64	23.03	27.92	1.32	
East Central China Anhwei			1		1	1	1	1.											
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	6.80 5.27 8.21	6.40 5.86 5.09		7.81	4.62 8.87 5.40	4.92 5.89	7.19 7.46 6.55	6.64 	7.06 6.42	6.28 5.90	8.00 4.70		11.74 10.24	9.85 8.27 8.88	1.81 1.68 	85.59 88.71	8.90 8.70	2.28	
Chinhai Fukien	5.80	5.88	4.44				6.85		5.71		5.14		9.80	7.10	1.98	20.88		8.20	•••
Lienkiang Kiangsu	10.44	6.99	8.88	10.05	•••	•••	••••		•••	•••		••••	•••	9.80	2.25		11.21	2.48	•••
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	4.77 5.72 5.91	5.48 5.08 6.07			7.26 4.61 4.85	5.40	7.99 6.56 6.09		7.96 6.85 8.81	7.55 5.88	6.21 6.15 6.74		18.28 17.21 14.70	8.02	1.81 2.25	16.29	••••	8.28 1.68 2.48	•••
Average by localities	6.55	5.79	8.41	8.68	5.10	5.40	6.96	6.64	7.14	6.39	5.82		12.75	7.65	1.88	26.62	7.94	2.56	
Average by 17 localities	6.78	5.55	4.45	5.59	5.18	4.64	6.96	6.64	6.11	5.34	5.14	5.28	12.28	7.17	1.77	25.03	21.26	1.85	

TABLE 18. AVERAGE PRICES PER QUINTALS (CHINESE CURRENCY) RECEIVED BY FARMERS FOR CROPS 2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*Ginned and earded. †With seed.

F 214 سر

tJujubes. §One quintal is equivalent to 100 kilograms, or 220.46 pounds.

CHINESE

FARM ECONOMY







20. Some of the tools used for threshing near Nanking. Right to left: a bamboo broom, a small rake, a large scoop, a fork, a wooden shovel, a pusher, a flail, a bamboo rake, a stone roller.



21. The carrying of crops from the field to the threshing floor in East Central China consumes much time and energy.

TABLE 18—(Continued)

The following crops occur for one or at most several localities and therefore have not been included in the main part of this table.

Carrots, \$0.80; indigo, \$8.95; peanuts, \$6.89; watermelons, \$3.08; musk- melons, \$1.58; wheat and field peas, \$5.69; small beans, \$5.04.
Red beans, 5.83 ; proso millet, 3.96 ; Irish-potatoes, 1.68 ; peanuts; 5.89 , watermelons, 1.84 ; squash, 0.83 (each); carrots, 0.84 ; wheat and field peas, 5.24 ; red winter radish, 1.14 ; sugar cane, 0.01 (each); hulless barley, 5.80 ; tobacco, 15.53 ; onions, 1.68 ; buckwheat, 3.74 ; broad beans, 4.12 ; barley and field peas, 3.44 ; hay, 1.34 .
Indigo, \$21.15; broom millet, \$6.18.
Alfalfa, \$2.01; proso millet, \$4.16; china jute, \$15.85; soyheans (green), \$5.14; tobacco, \$4.54; carrots, \$3.85.
Buckwheat, \$5.43; watermelon seeds, \$16.76; peanuts, \$8.71; red beans, \$5.29.
Watermelons, \$2.04; proso millet, \$4.46; muskmelon, \$1.88; red beans, \$4.96.
Watermelons, \$0.99; proso millet, \$4.51, squash and sweet potatoes, \$0.84; buckwheat, \$3.06; willow, \$21.98; white beans, \$3.58.
Proso millet, \$8.68; Irish potatoes, \$0.84; oats, \$5.42.
Wheat and field peas, \$6.80; melons and squash, \$8.60; red beans, \$6.92.
Wheat and field peas, \$6.82; wheat and broad beans \$8.88.
Broad beans, \$6.22; taro, \$2.58; cowpeas, \$5.86; watermelons, \$4.71; squash, \$5.08; wild rice, \$9.05; onions, \$9.22.
Taro, \$3.55.
Barley (hulless), \$5.84; red beans, \$7.98; watermelons, \$4.19.
Red beans, \$6.49; broad beans, \$5.53; turnips, \$2.51; cowpeas, \$1.68; watermelons, \$8.28; muskmelons, \$3.35; taro, \$2.51.
Broad beans, \$5.71; watermelons, \$2.58; arrowhead, \$14.58; taro, \$3.32; red beans, \$11.81.

There is a great difference between localities in the copper price of a commodity, but when such prices are reduced to a silver basis, the difference seems to be largely one of transportation and other costs usual between producing and consuming regions.

A study of comparative prices (table 20) for several products common to both China and the United States shows a surprisingly small difference in value per unit. This seems to indicate that the high or low cost of labor is not the determining factor in prices of many agricultural commodities in the two countries. It explains why wheat can be imported to China from Canada or the United States. With sweet potatoes the situation is different partly because of the great demand in the United States in relation to the supply and also because of the larger amount of hand labor required than for such grains as wheat, thus greatly increasing the comparative cost of production in the United States where labour is expensive.

[215]

TABLE 19. INDEX OF PRICES (IN SILVER) OF FARM PRODUCTSFOR THE YEARS 1921-1925*

PROVINCES AND HSIENS IN	IND	ICES POR	9	Per cent increa- se or decrease for the year		
WHICH STUDIES WERE MADE	1921	1922	1923	1924	1925	studied com- pared with the base year, 1923
North China					1	1
Anhwei				1		1
Hwaiyuan	182	104	100	118	120	196 2
Su	105	99	100	96	106	T 40.5
Chihli	1	1		1	1.00	
Pingsiang	117	102	100	97	109	-0.3
Yenshan (1922)	96	97	100	152	174	-2.2
Yenshan (1923)	96	97	100	152	174	+13.0
Honan						1
Sincheng	. 114	102	100	110	108	+2.5
Kaifeng	104	108	100	104	115	+2.3
Shansi						
Wusiang	110	98	100	131	127	-2.0
Wutai	83	88	100	122	133	-6.0
Average	· ·	1		1		
East Central China	1	1]	1		
Anhwei						
Laian (1921)	92	102	100	96	116	-3.8
Laian (1922)	92	102	100	96	116	+1.2
Wuhu*				•••		••••
Chekiang				100		1
Chinhai	85	96	100	103	97.	-12.3
rukien	1	•				
Lienklang				1	••••	•••
Kiangsu Vice (S)	07	100	1	100	101	0.0
Kiepening (S)	97	103	100	100	101	0.0
Wushing (1)	91	103	100	100	119	7.0
	30	104	100	103	114	1.4
	1	1	1	1		

Seventeen localities, seven provinces, China

*Indices in bold face type are for the years (or part of two years) during which data were collected. Price data for this five years period have been obtained largely from merchants buying products from the farmer. The year 1928 is selected as the base year because it is the year more studies were made than in any other. The drought of 1920-1921 is responsible for the high prices in North Chins in 1921.

TABLE 20.	COMPARATIVE	PRICES	PAID	PRODUCERS	IN	CHINA
	AND IN T	HE UNIT	ED ST.	ATES*		

PRODUCTS				China	United States	Products	China	United States
Wheat Lice Corn	•••	•••	•••	\$6.73 5.55 4.64	\$7.98 5.73 5.37	Kaoliang Sweet potatoes Cotton	\$4.02 1.77 25.08	\$9.49 47.40

*The prices for China are for the 2866 farms studied in 17 localities of seven provinces during the period of 1921-1925. The prices for United States of America are the average prices for all states for the years 1921-1925 but changed to Chinese currency at the rate of \$1.00 Gold to \$1.87 silver.

The material presented upon crops in this chapter shows the great predominance of grain and other crops grown for the kernels. The yields reveal a system of farming not so intensive in many localities as the casual observer has been led to believe. Yields are no better on small farms than on large ones except as the land may be better. There are, however, increased yields on land having the higher values. More diversification of crops, more intensive crops, such as tubers and fruits, more intensive methods with some of the crops already grown, such as the use of more fertilizer and the extension of irrigation and drainage, are all factors which can be utilized to increase production.

CHAPTER VII

LIVESTOCK AND FERTILITY MAINTENANCE

The purposes for which livestock are kept denote to a certain extent the character of the agriculture of a country. If livestock is raised largely for draft animals, then little meat is

TABLE 1.	NUMBER OF	EACH KIN	D OF LIVE	STOCK	FOR	ALL	FARMS
2866	farms, 17 loc	alities, seve	a provinces,	China	(192	1-192	5)

PROVINCES AND HSIENS IN		LABO	B ANI	MALS		PRODUCTIVE ANIMALS						
WHICH STUDIES WERE MADE	Oxen	Don- keys	Wat- erbuf- faloes	Mules	Hor- ses	Chick- ens	Sheep	Hogs	Ducks	Goats	Geese	
North China Anhwei Hwaiyuan Su	91.0 846.5	90.0	2.0	5.5 18.0	17.0 54.5	218.0 8619.0		64.0 154.0	2.0 176.0	122.0	1.0 22.0	
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928)	47.0 85.5 45.0	8.0 97.8 87.5		5.0 8.0 10.5	2.5 8.0	657.0 847.5 548.5		23.0 28.5 15.0	 8.0	••••		
Honan Sincheng Kaifeng Shansi	114.5 127.0	80.5 97.0		10.0 60.5	20.5 15.5	1440.0 966.5	198.0	53.0 88.0	1.0 	71.5 		
Wusiang Wutai	86.7 202.5	74.0 176.5		19.7 147.5	11.0 1.0	663.0 19.5	654.0 5324.5	43.0 82.5	88.5 	127.5 167.0		
Total	1045.7	927.3	2.0	279.2	130.0	8979.0	6171.5	551.0	225.5	488.0	23.0	
Average, North China	0.6	0.6	-	0.2	0.1	5.6	3 .8	0.3	0.1	0.3	-	
East Contral China Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	4.0 	65.5 85.5	118.5 92.5 87.0	1.0 4.0	9.0 8.0	1144.5 821.0 1020.0	 1.0	805.0 171.0 142.0	250.5 19.5 7.6	1.5 	 77.6	
Cheklang Chinhai Fukien	50.0	1.0		•••		508.0 899 5	0.5	51.0 899 0	28.5		7.0 5.5	
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	108.5 58.0 28.5	 14.0	65.0 81.0 168.5	···· ···	····	1508.0 1682.0 2048.0	16.0 287.0	190.5 54.0 698.0	12.5 1.0 102.0		2.0 7.5 8.0	
Total	\$86. 0	116.0	567.5	5.0	1 8 .0	9561.0	\$ 05.0	1993.5	578.5	16.5	102.5	
Average, East Central China	0.3	0.1	0.5	-	_	7.6	0.5	1.6	0.5		0.1	
Total by 17 localities	1481.7	1043.3	569.5	284.7	142.0	18540.0	6478.5	2544.5	804.0	504.5	125.5	
Average, 17 localities	0.5	0.4	0.2	0.1	-	8.5	2.3	0.9	0.3	0.2	-	

[218]



23 Nightsoil of Nanking being loaded on to boats and taken to farms as much as cight or ten kilometers distant.



24. Ducks and geese often glean for the shattered rice. The farm building and the hills in the uistance are typical of much of the region about wanking.



25. Carrying day-old chicks and ducklings to market.

LIVESTOCK AND FERTILITY MAINTENANCE

found in the diet with the exception, possibly, of fish. The amount of livestock determines also to a large degree the extent to which the fertility of the land is maintained.

AMOUNT AND DISTRIBUTION OF LIVESTOCK

The total number of different kinds of animals for each locality is shown in table 1 and the percentage distribution for each kind in terms of animal units is given in table 2 and fig. 1. In the seventeen localities it is seen that over onethird of the animal units are oxen, one-fifth water buffaloes, nearly thirteen per cent donkeys, and nearly one-tenth hogs. With the exception of three farms having water buffaloes at Hwaiyuan Hsien, Anhwei, no water buffaloes are found in the

TABLE 2. THE PERCENTAGE DISTRIBUTION OF TOTAL ANIMAL UNITS FOR EACH KIND OF LIVESTOCK

PROVINCES AND	PERCENTAGE DISTRIBUTION											
WHICH STUDIES WERE MADE	Oxen	Wat- erbuf- faloes	Don- keys	Hogs	Sheep	Chick. ens	Mules	Hor- ses	Goats	Geese	Ducks	Total per- cent
North China												
Anhwei										1		
Hwaiyuan	52.0	1.8	26.6	5.2		1.2	8.8	9.9				100
Su	58.0		18.8	4.1		5.4	2.8	9.2	1.8	0.1	0.8	100
Chihli												
Pingsiang	72.4		2.5	7.4	•••	10.8	7.4	•••			•••	100
Yenshan (1922)	88.1		45.5	8.7		7.9	7.4	2.8			0.1	100
Yenshan (1928)	\$9.8		87.6	1.9		4.7	8.7	7.8			••••	100
Honan						'						
Sincheng	58.8	{ ···	18.2	8.9		6.7	4.7	9.9	8.8		•••	100
Kalleng	40.1		10.4	4.0	1.4	2.8	20.0	0.0	••••		• • • •	100
Snansi	17 9		17 4		90.0	9.1	0.0	59	60		0.0	100
Wutai	17.6		76	12	69.8	0.1	127	0.1	1.5	1	0.4	100
Hucat I. I.	11.0				00.4	1		V.1	1.0	1		100
America by logal		-								<u> </u>		
itien	100	1			117	17		55	1 1 1		01	100
	40.0	0	#1.4	0.0	***	4	0.0	0.0	4.4		0.1	
East Central China												<u> </u>
Anhwei										1		
Laian (1921)	15	8 8 8	12.2	18.6		4.8	1 ∩ 4 '	8.4	0.1		0.0	100
Laian (1922)		68.2	8.7	14.7		4.0	2.0	1.6		0.8	0.1	100
Wuhu	22.6	67.8		12.6	0.1	6.8				0.1		100
Chekiang												
Chinhai	77 2	Į	0.8	18.6	0.1	78			· ·	0.1	1 ∩∡ 1	100
Fukien	1	1							1	1		
Lienkiang	62.0	8.2		28.4	l	4.6		1	0.8	0.1	0.9	100
Kiangau				1				i		1		
Kiangning (S)	42.9	38.7		11.4	0.9	6.0		1		i	0.1	100
Kiangning (T)	41.9	85.6	5.5	6.8		10.6				0.1		100
Wuchin	5.6	60.1		24.0	6.8	8.8					0.2	100
Average by local-	<u> </u>	i ····	i	i .	t –	j	i	l	i		1	i i
ities	\$1.7	\$1.5	3.4	15.0	0.9	6.0	0.8	0.8	0.1	0.1	0.4	100
	1	1	1	1	1,	1	1		1	1	f í Í	1
Average by 17 local-	· · · ·	Ì	i		i	i	ì	1	1	1		
ities	87.7	19.6	12.8	9.1	6.6	5.3	4.0	8.2	0.8	0.1	0.5	1 100
		1	l	1	ł	<u> ·</u>		1	1			l

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

[219]

North China localities, whereas in the East Central China localities both oxen and water buffaloes are found with a larger proportion, in terms of animal units, of water buffaloes. Water buffaloes are not, of course, adapted to North China since they prefer a warmer climate and water for wallowing. Donkeys. horses, and mules are much more prevalent in the North China localities than in those of East Central China. Donkeys are especially useful in North China where there is much pack-animal work to be done and where they may be used for milling purposes in addition to being one of the animals in a team. Horses are naturally more adapted to the cooler and dryer weather of the North, and mules are also confined to the North because they are not adapted to the work in the wet rice fields of East Central China. Hogs are common to both regions as are also chickens and, to a more limited extent, ducks and geese. Sheep are raised by a large number of farmers in the two Shansi localities.



Fig. 1.—The percentage distribution of total animal units for each kind of livestock.

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925).

The percentage of farms having the various animals is shown in table 3. In the seventeen localities chickens are found on 82 per cent of all farms and are the most common type of livestock. Hogs are next and are found on 45 per cent of the farms; oxen are third on 43 per cent of the farms. Donkeys are found on one-third of the farms. (In North China one-half of the farms have oxen, whereas less than one-third have them in East Central China.) Two-fifths of the farms have



26. Both the old and the young spend much time in North China collecting droppings along the roadside for fertilizer. The small value placed on time is thus illustrated. The man has a typical outfit.

LIVESTOCK AND FERTILITY MAINTENANCE

PROVINCES AND	T	LABOR ANIMALS						PRODUCTIVE ANIMALS						
HSIENS IN Which Studies Were Made	Oxen	Don- keys	Water buf- faloes	Mules	Hor- ses	Chick- ens	Hogs	Sheep	Ducks	Goats	Geese			
North China Anhwei Hwaiyuan	65.8	70.2	2.4	4.8	14.5	64.5	51.6		1.6		0.8			
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	27.6 24.7 33.8	2.0 64.0 58.6		2.0 4.7 8.8	14.0 2.0 6.0	98.8 94.0 88.0	40.1 14.5 14.0 11.3		5.3	12.6	4.9			
Honan Sincheng Kaifeng Shansi	69.4 83.2	55.6 64.4		6.3 26.8	14.6 11.4	100.0 100.0	35.4 61.7	80.2	0.7 	9.0				
Wusiang Wutai	41.8 46.9	65.8 48.7		18.1 44.7	4.8 0.4	68.1 0.9	14.8 89.4	24.7 84.5	6.0 	14.7 6.2				
Percentage	52.8	54.4	0.2	18.7	7.4	75.5	\$2.1	18.5	4.9	6.2	0.9			
East Central China Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	3.0 82.4	84.7 88.0	82.2 78.0 58.8	4.0 1.0	4.0 6.0	61.4 69.0 100.0	89.1 79.0 77.5	 1.0	8.9 27.0 3.9	i.o 	15.8 			
Cheklang Chinhai Fukien Lienkiang	50.7 62.7	1.5	 6.2			89.6 95.7	41.8 64.6	1.5 0.6	17.9 46.6		9.0 5.0			
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	52.7 85.9 8.8	 6.9 	29.1 15.2 58.7		····	99.5 98.2 93.7	70.4 81.8 62.7	6.9 42.0	2.5 0.9 20.3		1.5 2.8 1.0			
Percentage	\$0.5	6.7	39.9	0.4	0.8	91.4	62.4	11.4	15.6	0.8	8.4			
Percentage by 17 localities	42.7	88.6	17.5	7.9	4.5	82.4	45.8	15.4	9.6	3.6	2.0			

TABLE 3. PERCENTAGE OF FARMS HAVING THE SPECIFIED ANIMALS

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

water buffaloes in East Central China. In North China over one-half of the farms have donkeys, 14 per cent of the farms mules, and 7.4 per cent horses.

Hogs are found on nearly two-thirds of the farms in East Central China but only on one-third of the farms of North China. Chickens also are more commonly found in East Central China than in North China. This is perhaps because of the nearness to markets. Ducks are much more common in East Central China where water is prevalent and where their feed may be obtained easily in the autumn after the rice is harvested. It is very common for ducks to pick up the fallen grains in the fields after the rice is harvested. At Hsinghua Hsien, Kiangsu, it is common for duck-herders to allow their flocks to roam the farmers' fields, a privilege which is obtained by

[221]

TABLE 4. DENSITY OF ANIMAL POPULATION

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Crop area (hectares) per animal unit	Crop hectares per animal unit	Total labor animal units	Total productive animal units	Total animal units	Per cent of produc- tive animal units to total animal units
North China					. ×	{
Anhwei	0.40			40-0		
Hwaiyuan	2.60	4.19	154.75	10.70	165.45	6.5
SU	2.28	3.09	491.13	67.84	558.97	12.1
Pingsiang	2.47	3.03	50.00	10.80	60.90	179
Yenshan (1922)	2.58	3.94	94.88	12.46	107.34	11.0
Yenshan (1923)	4.14	5.97	102.13	7.24	109.37	6.6
Honan						0.0
Sincheng	2.13	3.61	175.00	28.28	203.28	14.6
Kaifeng	1.63	2.77	251.13	43.12	294.25	14.7
Shansi	0.18			100.10		
Wusiang	2.17	2.26	104.31	108.10	212.41	50.9
wutai	1.00	1.00	439.25	718.16	1157.41	62.0
×				i		
Total	•••	•••	1861.08	1008.20	2869.28	
•						
Average by localities	2.40	8.45	•••		•••	21.9
East Central China Anhwei						
Laian (1921)	1.50	1.78	217.00	50.51	267.51	18.9
Laian (1922)	1.24	1.63	163.50	39.96	203.46	19.6
Chakiang	1.13	2.01	121.00	29.38	190.38	19.9
Chinhai	1 35	1 50	50 50	14 30	64.80	991
Fukien	1.00	1.00	00.00	14.00	04.00	22.1
Lienkiang	0.89	1.01	128.00	54.35	182.35	29.8
Kiangsu						
Kiangning (S)	1.70	3.36	205.75	46.29	252.04	18.4
Kiangning (T)	3.73	5.80	104.99	21.53	126.52	17.0
Wuchin	0.81	1.46	276.25	144.24	420.49	34.3
Total	••••	•••	1266.99	400.56	1667.55	
Average by localities	1.54	2.32	•••		•••	22.5
Total by 17 localities	•••	••••	\$128.07	1408.76	4536.83	
Average by 17 localities	2.00	2.92	•		•••	22.1



27. A farm woman of Fukien province carrying night-soil.

•



28. In contrast to the gleaning of crop residue for fuel in North China is the burning of rice straw in the fields in the interior of Fukien province.



.

29. In much of North China human feces only is saved and sundried for fertilizer. The neatly thatched buildings are typical of much of Shantung.

paying the cost of the repair of the bridges and roads of the community.

The division of these animal units into labor animal units and productive animal units, that is, animals which are grown primarily for their meat, eggs, or other products, shows that less than one-fourth of all the animal units are productive animal units (table 4). In East Central China this amounts to 22.5 per cent compared with 21.9 per cent in North China. In other words, a little over three-fourths of the livestock as measured by animal units is for draft purposes. The range between localities in such percentage is from 38 to 94 per cent of the total animal units raised for draft purposes.

DENSITY OF ANIMAL POPULATION

The density of animal population is an important consideration in relation to the maintenance of the fertility of the land. Computed on a basis of the number of hectares (crop area) per animal unit, there are 2.00 hectares per animal unit for the seventeen localities. In North China there are 2.40 hectares per animal unit compared with only 1.54 hectares in East Central China. A somewhat better comparison is crop hectare area per animal unit, which is 2.92 hectares or seven acres for the seventeen localities, 3.45 hectares for the North China localities, and 2.32 hectares for East Central China. The lower production per unit of farm land in North China for human food may account for the less dense animal popula-The margin for existence in North China is also lower tion. than that for East Central China, as shown in part by the low per capita income; it is possible, therefore, that a larger number of animals may be raised in East Central China without encroaching upon the food supply of the farm population. If one crop hectare for each animal unit is considered to be heavily stocked, and three crop hectares lightly stocked (1), then the farms in the seventeen localities may be considered to be lightly stocked in relation to the maintenance of the fertility of the land. Denmark has a much greater density of animal population of approximately one crop acre, or 0.4 of a crop hectare per animal unit.
FERTILITY PRODUCED ON THE FARM

There are two chief farm sources of fertility, manure produced by animals and human feces and urine, the latter commonly termed night-soil. If a production of eight tons of manure per animal unit per year and of 1000 pounds of excreta per adult-male unit is accepted, than the fertility produced by these farm animals averages for the seventeen localities 3754 kilograms per crop hectare, or 3344 pounds per crop acre (table 5). The variation is from 1581 kilograms in Yenshan Hsien, Chihli, to 8775 kilograms for Lienkiang Hsien, Fukien. The losses that occur before such manure is applied to the ground are not known. They are probably considerable because, as a rule, farm manure is not kept under cover. In North China, especially, the manure is piled and usually turned several times. Heating to the extent of allowing nitrogen to escape often occurs, but on the other hand such treatment may prevent

TABLE 5. AMOUNT OF FERTILITY PRODUCED ON THE FARM AND VALUE OF PURCHASED FERTILIZER

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Animal manure and night-soil per crop hectare (in kilo- grams)	Value of fertilizer purchas- ed per crop hectare	PBOVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Animal manure and night-soil per crop hectare (in kilo- grams)	Value of fertilizer purchas- ed per crop hectare
North China			East Central China Anhwei	4804	
Anhwei	0077		Laian (1921)	4521	\$1.99
Hwalyuan	2057	\$0.25	Lalan (1922)	5070	1.09
Su	2295	0.51	wunu	4248	0.19
Chihli	0.070		Chekiang	0010	
Pingslang	3676	3.36	Chinhai	6013	8.94
Yenshan (1922).	1858	3.59	Fukien		
Yenshan (1923).	1981	•••	Lienklang	8775	3.97
Honan			Kiangsu		
Sincheng	2493		Kiangning (S).	2630	
Kaifeng	3105	1.03	Kiangning (T).	1899	1.31
Shansi			Wuchin	5815	8.21
Wusiang	4034				
Wutai	· · · · *	0.16		•	l
		<u> </u>	Average by localities	4871	3.67
Average by localities	2637	1.48	Average by 17 localities	3754	2.66

2866	i farms,	, 17	localities,	seven	provinces	, China 🛛	(1921-1925))
------	----------	------	-------------	-------	-----------	-----------	-------------	---

*Wutai Hsien is omitted because of incomplete population returns.

[224]



30. Cornstalks, including the roots, being taken to market to be sold as fuel.

LIVESTOCK AND FERTILITY MAINTENANCE

the hatching of eggs of certain injurious insects. In East Central China most of the night-soil reaches the land without undue loss since the feces and the urine are both conserved. In North China the common practice is to use the feces only.

Other fertility produced on the farm and returned to the land, but for which no data were obtained, are ashes in both North and East Central China and pond or canal mud in East Central China.

PURCHASED FERTILITY

Purchased fertility averages \$2.66 per hectare, or only \$0.57 Gold per acre for all localities, including the four localities not buying fertilizer (table 5). The highest amount expended for fertilizer is \$8.21 per hectare in Wuchin Hsien, Kiangsu. Such purchased fertilizers are chiefly oil cakes, of which bean cake constitutes by far the largest proportion.

SIGNIFICANCE OF THE FERTILITY PROBLEM

Since the farms are lightly stocked and oil cakes are good feed for animals and it is estimated that about 80 per cent of the original fertilizing value of the cakes is recovered in the manure produced by the animals, one naturally raises the question of whether or not it might be more profitable to first feed the oil cakes. From a national standpoint of economy, domestic use of the large quantities of bean cake now exported, especially from Manchuria, would probably prove profitable. Of course, an animal cannot live on oil cakes alone. But if China's other great loss of fertility and organic matter, crop stalks and residue, were used to feed cattle rather than to burn as fuel then there would be feed enough for more animals. (At present, it is a common practice in parts of North China for gleaners or farmers themselves to pull crop stubble for fuel, or in more limited areas even to harvest the wheat crop by pulling.) Thus only the fertility in the ash is restored to the soil. Dry weather in North China makes the extended use of organic matter difficult but apparently more is needed and, if used, might even put the soil into a better condition for conserving what little moisture is available. An adjustment of this nature would require a different fuel source. The use of coal and the forestation of the hills and mountains could certainly make

possible a more extended use of crop stalks for animal feed. On the other hand, forestation should aid in prevention of erosion and of the filling of stream channels, which results in flooding farm lands and often even in impeding navigation.

In general, the soil is insufficiently fertilized for high yields and more fertilizers could probably be used to advantage, but absence of adequate transportation and of farm credit facilities are important obstacles to the increased use of fertilizers.

LITERATURE CITED

(1). Warren, G. F., Farm Management, MacMillan Co., 1913, p. 211.

CHAPTER VIII FARM LABOR

Man labor and animal labor, muscles of man and beast, are the sole sources of farm power on the 2866 farms of this study. Water, wind, and mechanical power, although found in limited areas of China, are chiefly for irrigation, and are not used in the localities studied. The amount of work performed per unit of land by men or animals and the proportions of each are essential to an understanding of Chinese agriculture; not only the amount of labor, moreover, but its cost and distribution throughout the year are important considerations if any appraisal or comparison with other countries is to be made.

The amount of man or animal labor is measured by units of man-work or animal-work; these are, respectively, the quantity of productive work accomplished by the average farmer or the average animal in a ten-hour day. Productive work means the work performed on crops or on animals other than labor animals. Time spent in marketing is not included because much of the marketing is done when there is no other work or else as a pastime. In this study information was collected on the kind of work done, the time of the month (first or second half) in which it was done, and the length of time required to do it. This information was obtained in each locality from a minimum of ten to twenty farms growing the important crops and from a minimum of five to ten farms growing minor crops. In a few intances the number of farms was greater than twenty and less than five. Since the amount of time needed to collect and summarize these data was very considerable, the number was necessarily limited.

LABOR REQUIREMENTS PER HECTARE

Man Labor

Man labor on grain crops is greatest for rice, amounting to 117 man-work units per hectare for ordinary rice, 122 for glutinous rice, although it is 115, nearly as high, for rapeseed (table 1).

[227]

				·				GRAIN	CROPS							Root crops	Fiber crops	
	PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Wheat	Rice	Glu- tinous rice	Barley	Field peas	Corn	Sesame	Yellow soy beans	Green beans (Pha- seolus aureus	Kao- liang	Millet	Black beans	Rape- seed	Corn and yellow soy- beans	Sweet pota- toes	Hemp	Cotton
	North China Anhwei Hwaiyuan Su Chihli	18.77 21.52	41.81		21.28 21.52	82.91		55.08 62.08	71.86 17.72	85.05 18.99	57.59 88.54	180.20 50.68	18.99			108.91 218.92	214.07 120.25	254.18 126.58
	Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928) Honan	81.38 21.06 21.06			81.88 	•••• •••	68.12 68.12	····	44.20 40.87 40.87	40.87	87.18 80.51 80.51	44.20 65.64 65.64	40.87		66.88 66.88	105.28	146.75	
-	Sincheng Kaifeng Shansi	80.11 63.75	:::		40.15 55.18		77.48 29.29	71.69 87.90	82.98 24.12	40.15 10.84	70.26 22.40	68.09 27.57	82.98		18.95	64.53 82.74	180.94	94.76
228	Wusiang Wutai	46.09 66.05	[*]		46.09	66.05			85.89		77.88	82.96 85.89					167.46 69.28	:::
ш	Average by localities.	40.58	41.81		44.2 5	49.48	80.74	56.68	44.69	29.08	68.60	68.37	\$0.95		50.90	104.08	141.46	158.49
	East Central China Anhwei Laian (1921) Wuhu Chekiang Chinhai Fukien Lienkiang Kiangsu Kiangsu Kiangning (S) Wuchin	105.11 88.80 98.95 140.09 82.01 84.89 44.58	79.74 110.55 98.40 170.76 238.48 145.97 89.91 84.89	65.24 110.55 169.17 229.62 58.68 101.59	52.56 88.80 80.37 50.99 59.84	88.80 	90.61 68.97	90.61 90.21 72.46 69.58	90.61 121.29 79.17 78.78 65.40	65.24 88.20 63.97	140.09	140.09	••••	65.24 90.44 105.88 163.44 150.29	 109.89	65.24 178.95 163.44 106.01 168.94 104.87	65.24 186.78 	108.78 178.98 207.47 63.07 267.84
	Average by localities.	84.91	126.09	121.64	<i>66.51</i>	88.80	77.29	80.75	87.04	70.80	140.09	140.09	••••	114.95	109.89	180.33	126.01	164.18
	Average by 17 localities	59.95	116.67	121.84	54.87	62.59	66.26	68.70	80.98	44.78	72.15	75.54	80.95	114.95	65.65	118.89	137.60	168.01

TABLE 1. MAN-LABOR REQUIREMENTS (IN MAN-WORK UNITS) PER CROP HECTARE FOR GROWING VARIOUS CROPS 2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

	TABLE 1.—(Continued)
HWAIYUAN:	Vegetables 843.77, indigo 895.59, hay 86.80, wheat and field peas 28.79, peanut 227.84, sesame and small beans 62.50, sesame and yellow soybeans 68.85, watermelon 433.15, carrot 864.80, tobasco 1564.85.
Su:	Rice 17.72, buckwheat 26.58, hulless barley 26.58, red beans 17.72, broad beans 91.14, small beans 18.99, long red beans 49.87, vegetables 960.76, peanuts 173.42, carrots 75.95, red turnips 86.08, proso millet 44.80, corn 68.35, onions 198.78, watermeion 567.09, sugar cane 1389.87, tobacco 286.08, squash 115.19, hay 41.77, field peas and wheat 24.05, barley and field peas 25.82, melons and cotton 896.20, melons and tobacco 659.49, squash and corn 268.85, melons and asuash 855.69.
PINGBIANG:	Indigo 484.94, sesame 44.20, kaoliang and black beans 40.66, vegetables 217.47.
YENSHAN (1922):	Yellow soybeans and millet 65.64, yellow soybeans and green beans 40.87, corn and green beans 66.86, vegetables 222.94.
Yenshan (1928):	Proso millet 65.64, jute 79.27, vegetables 222.94, alfalfa, 84.22, tsing beans 40.87, tobacco 123.85, millet and green beans 65.64, yellow soybeans and millet 65.64, corn and green beans 66.88, corn and soybeans (green) 66.88, millet and black beans 65.64, millet and soybeans (green) 65.64, carrots 309.64.
SINCHENG:	Buckwheat 40.15, seed melons 71.70, sesame and green beans 40.15, millet and green beans 48.61, field peas 40.15, musk melon 71.70, peanuts 43.02.
KAIPENG:	Field peas 65.47, proso millet 86.18, watermelons 31.01, musk melons, 55.13, sesame and green beans 22.40.
WUBIANG:	Kaoliang and yellow soybean 86.03, yellow soybeans and rape 96.79, squash and potatoes 167.45, Irish potatoes 90.64, buckwheat 82.96, watermelons 417.88, corn and yellow soybeans 86.08.
WUTAI:	Oats 69.28, Irish potatoes 88.78, proso millet 85.89, barley 66.05.
LAIAN (1922):	Vegetables 523.74, watermelons 178.97.
CHINHAI:	Broad Deans 105.52, astragalus sinensis 57.45, egg plant 164.85, cabbage 868.66, sorghum 98.95, cowpeas 108.52, mustard 800.08, taro 280.88, wild rice 140.44, sweet corn 108.52, onions 878.23, little cabbage 280.88.
LIEN KIANG:	Vegetables 238.49, taro 186.78.
KIANGNING (S):	Vegetables 802.47, red and green beans 76.49, rye 48.81, field peas 48.81, red beans 85.88, field peas and wheat 50.99, barley, hulless 50.99, water- meions 819.88.
KIANGNING (T):	Broad beans 73.81, field peas 54.12, taro 851.23, turnip 341.15, vegetables 8716.58, musk melons and cowpeas 1088.21, watermelons and cowpeas 1052.97, sesame and green beans 111.58. sesame and vellow sorbeans 91.85.
WUCHIN:	Broad beans 89.06, field peas 48.71, green manure 87.57, watermelons and yellow soybeans 187.77, sesame and red beans 162.82, wheat and field peas 44.58, arrowhead 90.45, taro 168.38, vegetables 198.99.

The amount of labor on other grains and on crops grown for their seed products does not differ greatly from that on wheat, which requires an average of 60 man-work units per hectare, or the equivalent of twenty-four ten-hour days per acre. In East Central China, however, wheat requires twice as many labor units as in North China, because the soil of the seed beds is stiff clay, more or less "puddled" from the growing of rice, and because fertilizer and harvested crops are carried on men's shoulders rather than in carts and wagons as in the North China plains. In North China the soil is better and more deeply prepared for kaoliang and millet than for any other crop. For this reason and also because these crops are more frequently cultivated than wheat, the number of man-work units is higher than for wheat, 64 and 68 respectively as compared with 41 for wheat. Sweet potatoes, a root crop, require 118 man-work

[229]

units per hectare, more than any grain crop except glutinous rice. Hemp averages 138 units, and cotton the most of all the important crops, 162 man-work units. Crops requiring large amounts of labor are vegetables, squash, tobacco, indigo, and melons, varying from 200 to 1000 man-work units per hectare. These crops enlarge the farm business and make possible more productive labor on a small amount of land.

There is, of course, considerable variation between localities in the number of man-work units required per hectare because of the different farm practices, and because of difference in soils, topography, and climatic conditions. More animal labor is used in North China than in East Central China, and for this reason proportionately less man labor is required for a given crop.

Man labor requirements per acre in the United States are much lower than in China, as is illustrated in fig. 1. This smaller amount of labor is made possible by the use of farm machinery and improved tools and by the driving of more animals by one



Fig. 1.—Hours of man labor per hectare required to grow various crops in China and in the United States*

*Data for China are from 2866 farms in seventeen localities and seven provinces (1921-1925). Data for the United States are from a number of different states as given in the Department of Agriculture Yearbook, 1921.

FARM LABOR

man and by the use of larger and more rapidly moving animals, such as the horse.

Animal Labor

Labor requirements per hectare for labor animals are much less than for man labor but, like man labor requirements, animal labor requirements for rice are higher than for any other grains and are only one animal-work unit less for rapeseed (table 2). For rice the number of units is 31 and for wheat 20. Wheat has only six units less in East Central China than the average in North China. Soybeans are a crop requiring a small amount of animal labor in North China, only 12 animal-work units, because they are usually drilled after wheat without previous plowing or harrowing.

A comparison of animal labor requirements in China and the United States is shown in fig. 2. The difference may be expressed in the number of labor animal units per man-equivalent, 0.48 for China and 3.82 for the United States.

LABOR REQUIREMENTS PER FARM

Man Labor

Amount of man labor.—Man-work units vary from 112 on farms in the smallest size-group to 519 on farms in the large size-group, (table 9, chapter III). The median (table 8, chapter III) shows an average per farm of 190 man-work units, and this is performed by an average of two man-equivalents per farm (table 6, chapter III).

When one considers that out of the total number of days in the year only this small amount of productive work is done, it becomes apparent that there are the equivalent of several idle months each year for each farm operator and each family farm laborer. While there is some other work to be done, of course, and equally of course some rainy days and some holidays to be allowed for, it is nevertheless evident that these could scarcely account for only about one-fourth of the year being utilized directly upon productive enterprises.

Kind of farm labor.—Over two-fifths of the farm labor is performed by members of the family, nearly one-fifth by hired labor and not quite two-fifths by the operator himself (table 3). The proportion is about the same in both North and in East

[231]

					·		GRAIN	CROPS							Root crops	Fiber crops]
FROUNCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Wheat	Rice	Glu- tinous rice	Barley	Field peas	Согл	Sesame	Soy- beans	Green beans	Kao- liang	Millet	Black beans	Rape- seed	Corn and soy- beans	Sweet pota- toes	Hemp	Cotton
North China Anhwei Hwaiyuan Su Chihli	11.27 17.72	16.27 		17.58 17.72	20.25		10.02 11.89	18.77 8.80	10.02 8.80	16.27 81.65	28.79 82.91	8.80			13.77 13.92	18.78 27.85	25.04 17.72
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	21.22 12.89 12.89	•••	····	21.22		16.10 16.10		12.88 7.48 7.43	 7.48	10.61 28.53 28.58	17.68 28.53 23.58	7.48	••••	12.89 12.89	16.10	14.14 	
Sincheng Kaifeng Shansi	24.38 65.47	:::	:::	87.28 55.18	:::	25.81 18.78	45.88 20.68	7.17 17.28	5.74 6.89	48.02 18.95	24.38 24.12	7.17		10.84	84.41 15.51	91.82	41.85
Wusiang Wutai	16.90 22.56		:	16.90	22.56			29.00		27.89	24.88 29.00					47.68 14.50	
Average by localities.	\$2.70	16.27		27.68	21.41	17.95	\$1.99	12.28	6.78	24.87	\$5.4\$	6.13		11.71	18.74	\$5.70	28.04
East Central China Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Chekiang Chinhai Fukien	14.50 23.56 85.11	27.18 27.18 86.18	28.56 27.18 86.18	12.69 23.56	23.56	28.56	23.56	28.56 44.69	21.75 			••••	21.75 86.71	· · · ·	21.75 44.69	21.75	12.69 47.12 46.28
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	5.87 4.92 5.57	12.08 4.92 22.27	6.71 13.12 6.96	4.03 4.92 8.85	····	4.92	6.71 4.92	5.87 4.92	5.87 4.92			•••	•••	6.56	6.71 6.56 16.70		5.87 6.56
Average by localities.	16.72	82.68	£7.29	10.71	28.56	14.24	11.78	19.64	10.68	18.68	18.68		29.23	6.56	20.75	£4. 88	\$\$.60
Average by 16 localities	20.08	80.68	27.29	19.94	22.18	16.71	17.59	14.78	8.24	28.74	24.75	6.13	2 9.23	10.48	19.88	83.00	\$5.27

[232]

TABLE 2. ANIMAL LABOR REQUIREMENTS (IN ANIMAL-WORK UNITS) PER CROP HECTARE FOR GROWING VARIOUS CROPS

2764 farms, 16 localities, seven provinces, China (1921-1925)

CHINESE FARM ECONOMY

TABLE 2.—(Continued)

HWAIYUAN :	Indigo 20.08, and small bes	hay 18.77, v ns 18.77, ses	wheat and sime and y 41.81.	field pea vellow soy	s 27.54, beans 15	peanuts .02, wate	45.07, rmelon	sesame s 21.28,
នប : 	Rice 8.80, but 16.46, small 1 red turnips 1 17.72, tobacc barley and fe	ckwheat 16.40 beans 5.06, lo 17.72, proso r 0 6.33, squa ld peas 18.99	5, naked b ng, red b nillet 32.9 sh 7.59, 1 , melons s	earley 16.4 eans 11.35 1, corn 10 hay 12.66, and cotton	6, red b), peanu).18, onic , wheat 15.19, p	eans 8.8(ts 29.11, ons 18.92 and fiel nelons an), broad carrota , water ld pease ld squa	d beans s 18.92, rmelons s 15.19, sh 8.86.
PINGBIANG: Yenshan (1922):	Yellow soybe corn and gree	ans and mill ans beans 12.8	1.75, sesar let 12.89, 19.	ne 12.38, 1 yellow ac	ybeans	and gree	en bear	s 12.38. ns 7.43,
YENSHAN (1928):	Proso millet green beans beans 12.89, millet and tsi	28.58, jute 12.89, yello corn and te ng beans 12.5	8.72, alfa w soybea ing bean 39, carrot	lfa 12.89, ns and 1 s 12.89, 1 7.48.	tsing h millet 1: millet a:	peans 7.4 2.39, cor nd black	13, mill n and beans	let and green 12.89,
SINCHENG:	Buckwheat 8 and green be	4.41, seed mans 7.17, field	elons 80.1 1 peas 87.	1, sesame 28, muski	e and gr melon 80	een bean .11, pear	ns 4.80, nuts 22,	, millet .94.
KAIFENG:	Field peas 51 sesame and g	1.69, proso m reen beans l	illet 18.98 5.51.	5, waterm	elons 10	.84, mus	kmelon	s 25.85,
WUSIANG:	Kaoliang and potatoes 47.6	1 soybeans 20 8, Irish pota beans 26.12.	3.12, yello toes 88.80	w soybean), buckwh	18 and 1 eat 24.5	ape 18.8 8, water:	8, squs melons	ash and 118.80,
WUTAI:	Oats 14.50, p	roso millet 2	.00, barle	y 22.56, I	rish pota	atoes 87.0	05.	
LAIAN (1922): Chinhai:	Watermelons Broad beans	47.12. 44.69, clover	15.96, re	d flower	15.96, e	ggplant -	44.69, 0	cabbage
	85.11, sorghu	um 44.69, com	wpea 44.6	9, mustar 9. little ca	d 85.11,	taro 79 7.56.	9.80, w	ild rice
LIENKIANG:	Red beans an	nd green bea	ns 9.84, r	ye 9.84, 1	held pea	s 9.84, r	ed beau	ns 9.84,
KIANGNING (T):	Broad beans 6.56, waterm	4.92, field p elons and co	ева 4.92, wpeas 6.5	turnips (6. sesame	and gr	skmelons een bean	and c s 6.56,	cowpeas sesame
			-					
WUCHIN:	and yellow as Broad beans	oybeans 4.92. 9.74, rape 9.'	- 74, field y	eas 9.74,	wheat a	nd field 1	peas 6.9	96.
WUCHIN :	and yellow so Broad beans	oybeans 4.92. 9.74, rape 9.'	74, field y	ева 9.74, НОТ	wheat an	nd field 1	peas 6.9	96.
WUCHIN :	and yellow so Broad beans	oybeans 4.92. 9.74, rape 9.' 0 40	- 74, field p 80	eas 9.74, HOU 120	wheat an URS 160	nd field 1 200	240	96. 280
Wuchin : Cotton	and yellow so Broad beans 253	0 40	- 74, field p 80	eas 9.74, HOU 120	wheat an IRS 160 	200	240	280 1
WUCHIN: Cotton	and yellow so Broad beans 253 138	0 40 0 40	74, field p 80	eas 9.74, HOU 120	wheat an IRS 160 	200 	240	280 1 ;
WUCHIN: Cotton Sweet potatoes	and yellow so Broad beans 253 138 198	0 40 	80 80	eas 9.74, HOT 120	wheat an IRS 160 	nd field 1 200 1	240	280 1 3
WUCHIN: Cotton Sweet potatoes Irish potatoes	and yellow so Broad beans 253 138 198 195	oybeans 4.92. 9.74, rape 9.' 0 40	74, field p 80 	eas 9.74, HOT 120	wheat an IRS 160 	nd field j 200 	240 1	280 1 3
WUCHIN: Cotton Sweet potatoes Irish potatoes Winter wheat	and yellow so Broad beans 253 138 198 195 201	oybeans 4.92. 9.74, rape 9.' 0 40	80 80 	eas 9.74, HOT 120 I	wheat an 160 	nd field 1 200	240 1	280 1 ;
WUCHIN: Cotton Sweet potatoes Irish potatoes Winter wheat	and yellow so Broad beans 253 138 198 195 201 67	oybeans 4.92. 9.74, rape 9.' 0 40	74, field p 80 	eas 9.74, HOT 120 I	wheat an JRS 160 	nd field 1 200	240 240	280 1
WUCHIN: Cotton Sweet potatoes Irish potatoes Winter wheat Corn	and yellow so Broad beans 253 138 198 195 201 67 167	oybeans 4.92. 9.74, rape 9.' 0 40 	74, field p 80	eas 9.74, HOT 120	wheat an IRS 160 1 	nd field 1 200	240 240	280 1
WUCHIN: Cotton Sweet potatoes Irish potatoes Winter wheat Corn	and yellow so Broad beans 253 138 198 195 201 67 167 114	oybeans 4.92. 9.74, rape 9. 0 40 	74, field p 80 	eas 9.74, 120 1	wheat an IRS 160 	nd field 1	240 1	280 280 3
WUCHIN: Cotton Sweet potatoes Irish potatoes Winter wheat Corn Kaoliang	and yellow so Broad beans 253 138 198 195 201 67 167 114 237	oybeans 4.92. 9.74, rape 9.' 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 0 00 0 00 0 0 0 0	74, field p 80 	eas 9.74, HOT 120	wheat an IRS 160 	nd field 1	240 	96. 1 :
WUCHIN: Cotton Sweet potatoes Irish potatoes Winter wheat Corn Kaoliang Kafir and milo	and yellow so Broad beans 253 138 198 195 201 67 167 114 237 99	oybeans 4.92. 9.74, rape 9. 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40	74, field p 80 	eas 9.74, HOT 120	wheat an IRS 160 	nd field 1	240 240 	280 1 3
WUCHIN: Cotton Sweet potatoes Irish potatoes Winter wheat Corn Kaoliang Kafir and milo Soybeans	and yellow so Broad beans 253 138 198 195 201 67 167 114 237 99 147	oybeans 4.92. 9.74, rape 9. 0 40 	74, field p 80 	eas 9.74, 120 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	wheat an IRS 160 1 	nd field 1	240 240 	280 1 China
WUCHIN: Cotton Sweet potatoes Irish potatoes Winter wheat Corn Kaoliang Kafir and milo Soybeans Field beans	and yellow so Broad beans 253 138 198 195 201 67 167 114 237 99 147 133	oybeans 4.92. 9.74, rape 9. 0 40	74, field p 80	eas 9.74, 120 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	wheat an IRS 160 1 	nd field y 200 1 	240 240 	280 1 China U.S.A.

*Data for the United States are from a number of different states as given in the Department of Agriculture Year-book, 1921.

[233]

TABLE 3. PERCENTAGE OF FAMILY, HIRED AND OPERATOR'S LABOR COST TO TOTAL LABOR COST*

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Family labor	Hired labor	Operator's labor
North China			
Anhwei			
Hwaiyuan	52.2	21.3	26.5
Su	43.5	25.3	31.2
Chihli			1
Pingsiang	31.0	14.3	54.7
Yenshan (1922)	42.9	7.0	50.1
Yenshan (1923)	38.9	14.6	46.5
Honan			
Sincheng	72.9	6.9	20.2
Kaifeng	40.9	27.7	31.4
Shansi			
Wusiang	4.7	27.0	68.3
Wutai	37.0	26.5	36.5
	ļ		
Average by localities	40.4	19.0	40.6
East Central China			
Anhwei			
Laian (1921)	71.0	18.0	11.0
Laian (1922)	66.2	9.0	24.8
Wuhu	51.5	15.5	33.0
Chekiang			1
Chinhai	11.5	31.8	56.7
Fukien			1
Lienkiang	47.9	4.7	47.4
Kiangsu			1
Kiangning (S)	24.9	34.1	41.0
Kiangning (T)	60.3	11.0	28.7
Wuchin	24.3	36.9	38.8
Average by localities	44.7	20.1	85.2
Average by 17 localities	42.4	19.5	\$8.0

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*The value of family and operator's labor cost is estimated as equivalent to wages paid hired labor.

Central China. Of the hired labor and the family labor (exclusive of the operator) approximately two-thirds is performed by members of the family and the remaining onethird is hired either as year or day labor (table 4). The proportion is nearly the same in both East Central and North China. Labor hired by the year constitutes nearly one-fourth of all hired and family labor and is a slightly higher proportion

FARM LABOR

TABLE 4. PROPORTION (BY COST) OF FARM LABOR PERFORMED BY THE FAMILY (MEN, WOMEN AND CHILDREN, OTHER THAN THE OPERATOR) AS COMPARED WITH HIRED LABOR

PROVINCES AND		KIND	DF LABOR	(PERCE)	NTAGE)		To	tal
HSIENS IN WHICH STUDIES	, F	amily lab	or	H	lired labo	r	(perce	ntage)
WERE MADE	Men	Women	Boys	Year	Day	Boys	Family labor	Hired labor
North China Anhwei								
Hwaiyuan Su Chihli	22.2 51.9	84.2 11.6	14.5	24.8 25.0	0.9 11.5	8.4 	70.9 63.5	29.1 86.5
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	46.7 78.0 56.4	1.9 1.6 7.7	20.0 11.1 7.7	22.8 4.8 17.9	8.6 9.5 10.3		68.6 85.7 71.8	31.4 14.3 28.2
Honan Sincheng Kaifeng	87.7 53.2	46.2 1.3	7.6 5.2	4.7 24.7	8.8 15.6		91.5 59.7	8.5 40.3
Shansi Wusiang Wutai	11.7 56.1	1.8 	1.3 8.0	81.8 80.3	8.9 10.6		14.8 59.1	85.7 40.9
Average by localities	45.4	11.8	7.8	26.3	8.8	0.4	65.0	\$5.0
East Central China Anhwei								
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	86.1 87.1 89.8	42.5 49.2 86.1	1.8 1.7 0.9	8.0 22.6	9.6 4.0 0.6		79.9 88.0 76.8	20.1 12.0 23.2
Chekiang Chinhai Fukien	1.0	25.8	0.8	57.2	16.2		26.6	78.4
Lienkiang Kiangsu	84.9	52.7	8.6	2.8	6.5	•••	91.2	8.8
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	41.6 25.7 82.3	46.2 1.0	0.7 12.7 6.8	42.4 8.8 27.1	15.8 11.5 81.2	0.6 2.1	42.8 84.6 89.6	57.7 15.4 60.4
Average by localities	81.1	\$1.6	8.4	21.7	11.9	0.5	66.1	\$8.9
Average by 17 localities	\$8.7	\$1.1	5.7	24.1	10.0	0.4	65.5	84.5

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

in North than in East Central China. There are in all 663 farm laborers (including three female laborers) hired by the year, or one such laborer to every four and one-third farms.

A little over one-fifth of all hired and family labor on the farm is performed by farm women. In East Central China it is 31.6 per cent compared with 11.8 per cent in North China. This real difference is probably because foot binding is much more prevalent in North China.

Boys do 6.1 per cent of the hired and family labor, and 0.4 per cent is hired boy labor. Child labor on the farm cannot, of course, be thought of in the same terms as in the factory, because often the children are better off at work than otherwise. The chief problem in connection with child labor on farms in

[235]

-China at the present time is in relation to education, because most farmers object to sending their children to school partly because of the need for them on the farm.

Amount of hired labor by size-groups of farms.—The extent to which labor is hired on different sizes of farms is shown by the percentage of family and hired labor that is hired on farms in the different size-groups (table 5). It is seen that only 4.3

TABLE 5. PERCENTAGE OF HIRED LABOR COST BY SIZE OF FARM TO TOTAL LABOR COST†

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large	All farms
North China						
Anhwei						
Hwaiyuan	0.3	8.7	12.4	28.1	39.4	21.3
Su	8.7		19.1		34.3	25.3
Chihli					0 110	-0.0
Pingsiang	24		83		23.5	143
Venshan (1992)	71	40	0.0	34	10.0	70
Venshan (1922)	28	7.5	86	0.1	93.0	14.6
Henen	2.0	•••	0.0	•••	20.0	14.0
Sinchong	15	59		70	190	60
Kaifang	1.0	9.3 6 9	•••	1.0	14.0	0.9
Kalleng	2.2	0.2	•••	17.0	48.1	21.1
Shansi			140			070
wuslang	3.8	0.0	14.9	24.4	57.5	27.0
wutai	8.1	14.9	32.0	57.9	37.Z	26.5
Average by localities.	4.1		13.0*		\$1.8	19.0
East Central China						
Anhwai						
Loion (1091)	91	0.0		14.6	21.9	18.0
Laian (1921)	0.1	0.4		14.0	13.0	10.0
$W_{n,h}$	60	4.9	3.3	95.0	92.5	155
	0.9	4.4	•••	20.0	20.0	10.0
Chekiang			10 7		F0.0	91 0
Chinnai	7.3	•••	18.7	•••	52.9	91.0
Fukien					. 1	4.8
Lienkiang	0.7	•••	0.0	•••	0.1	4.7
Kiangsu			1		40.4	
Kiangning (S)	8.0	12.8		27.6	49.4	34.1
Kiangning (T)	5.8	5.8	8.3	12.0	16.8	11.0
Wuchin	3.6	16.4	43.6	59.6	58.5	36.9
Average by localities.	4.5		15.7*		<i>\$1.</i> 4	20.1
Average by 17 localities	4.8	•••	14.8*	•••	\$1.6	19.5

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium and medium large groups are all classified under medium. †Including the value of family and operator's labor.

[236]



 A farm woman harvesting barley less than half a mile from Nanking. The sickle is the chief harvester throughout China.



32. Sharpening the sickle-a scene in every harvest. Since the farm woman must help in the harvesting, the children are also a part of the picture.



33. Threshing wheat with flails near Nanking. In North China threshing is done chiefly with a stone roller pulled by animals.

per cent is hired on farms in the small size-group compared with 14.3 per cent in the medium and 31.6 per cent in the large size-group. It is quite evident, therefore, that with the increase in the size of the farm it is necessary to increase the amount of hired labor. This, however, does not alter the fact that farms in the largest size-group are in most instances the most profitable.

Animal Labor

Amount of animal labor .--- The amount of animal power used per farm for the different localities studied is very small and amounts to only 90 animal-work units per farm for farms having labor animals (table 11, chapter III), or 75 such units for all farms including those without animals. In other words, while a man works on the average the equivalent of 119 ten-hour days during the year on productive enterprises (table 18, chapter IV) a labor animal only works the equivalent of 63 ten-hour days (table 21, chapter IV). Still the animal must be fed and given care. (A common sight is to see animals lying under the shade of a tree on a hot summer's day, while human beings are toiling with a hoe in the broiling sun.) Without question, a cultivator drawn by animals would save labor, but it would mean the widening of the rows of various crops and thus the yield might be adversely affected. This is a management problem which needs careful consideration.

Kinds of animal labor.—By far the greater proportion of all animal labor, nearly 38 per cent, is from oxen as compared with about 20 per cent from water buffaloes, about 13 per cent from donkeys, 4.6 per cent from mules, and 3.2 per cent from horses (table 2, chapter VII). In North China over one-fifth of the animal labor is from donkeys, an animal sufficiently inexpensive to be afforded by a poor farmer and suitable in size for the second or third animal of a team. A donkey on the farm is also convenient for milling purposes and as a pack animal.

SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF MAN LABOR

The semi-monthly distribution of man labor for all crops is in most places so uneven as to result in periods of either too little or too much work. Distribution of labor for important and minor crops is shown for nine typical localities in tables 6-14

TABLE 6. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF TOTAL MAN LABOR IN HOURS FOR EACH CROP

124 farms, Hwaiyuan Hsien, Anhwei, China

MONTHS	First or second half	Rice	Kaoliang	Wheat	Sweet potatoes	Cotton	Sesame	Soybeans	Vegetables	Barley	Wheat and field peas	Green beans	Millet	Indigo	Hemp	Muskmelons	Peanuts	Sesame and small beans	Sesame and soybeans	Tobacco	Watermelons	Carrots	Other crops	Total hours
January February March April June July August September October November December	1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 2nd 1st 2nd 2nd 2nd 2nd 2nd 2nd 2nd 2nd 2nd 2nd	529 529 1095 441 2898 132 8779 718 2879 718 2879 718 2879 718 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2015 162 8012 162 8012 162 8012 162 8012 162 8012 162 8012 162 8012 162 8012 162 8012 162 8012 162 8012 8012 8012 8012 8012 8012 8012 801	2594 8709 11668 9399 8918 6672 8230 458 	 888 1696 438 5290 872 4570 5982 2825 4570 5982 2825 	241 11 587 758 1199 8616 4147 7890 8545 556 1489 8367 	46 52 187 403 418 2958 2929 294 6748 7896 4565 23 150		 1248 1656 56644 2640 770 1912 	28 1456 964 1890 559 1008 1527 1131 1845 1626 28 28		128 889 2901 171 156 469 142 469 142 469 142 841 	58 863 247 1058 1738 629 708	···· 257 192 7700 665 385 1770 	 172 437 594 218 4524 898 806 80 18	40 22 85 84 121 865 639 236 818 526 570 801 	 18 11 154 97 5600 491 82 2 4	8 368 194 194 158 678 	200 255 672 259 179	 68 243 2566 128 180 295 	 9 65 91 148 82 87 677 146 86 109 67 67 6 6 	 1 2 7 12 12 28 59 50 40 29 85 51 11 1 1 1 2 12 12 12 12 12 12 12 12	12 86 18 66 44 75 84 46 5	9 8 2 9 9 8 6 7 7 4 6 4 9 6 7 7 4 6 4 9 6 8 5 9 8 5 7 9 5 7 9 5 7 9 18 5 8 6 9 18 5 7 9 18 5 18 5 18 5 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 18 19 19 18 19 18 19 18 19 18 19 19 19 18 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19	672 565 615 2563 5509 7063 11987 20486 26009 19885 587060 18498 24580 18498 15051 18702 27483 15051 18702 27483 15051 18702 24564 1992 2201 818
Total		76792	54226	29988	28327	26844	22901	18890	12863	8189	8805	5598	4179	8794	8747	2 193	1603	1885	1105	875	\$ 38	\$56	4194	309442
Per- centage		\$4.8	17.5	9.7	9.2	8.5	7.4	4.5	4.2	£ .7	· 8.1	1.8	1.8	1.9	1.8	0.7	0.5	0.4	ò.4	0.3	0.1	0.1	1.4	100.0

CHINESE FARM ECONOMY

[238

ي ا

Months	First or second balf	Kao- liang	Wheat	Soy- beans	Wheat and field peas	Barley	Field peas	Sesame	Cotton	Green beans	Millet	Vege- tables	Hemp	Other crops	Total hours	
February	1st 2nd	5188 1988	:::			:::	:	252 815	894 590	:::	502 896	886	71 88	504 241	7247	
March	lst 2nd	4577 8948						126 638	89		746 464	48	218 218	162 277	5916 5545	
April	1st 2nd	4978 24947	9480 5895		4827 8060	8957 2672	4096 1940	71 248	111 709		585	1512 1512	186 828	7104	85772	F A
Мау	1st 2nd	28981 18462	6084	1608				1185 1891	8386		1089 1971	750 800	1081	8535	81571 50682	R
June	1st 2nd	9877	27040 7689	4828 5102	28028	24942	28476	1458 2887	1968	156 2182	448 1568	600 780		7745 7581	118716 88584	M
July	1st 2nd	509 86492	811 406	17491 8644		445		2364 8420	1624 1427	7696 156	1618	480 1155	2171 4862	21165 10800	54811 64420	LA
August	1st 2nd	42722	6828 11492			228 891		4019 6698	4428 8542	6916 11128	851	1110 880		9874 6264	76971	B
September	1st 2nd		11880 2484	18584 82482	1524 4045	2517 6608		7092 1576	7085 197	1040		1560 750		992 18803	52224 66840	8
October	1st 2nd	5442	1744		6156 1872	8958 445	7067 2695	855	5814 899		4198	1200 270	112	12452 5194	87886 20477	
November	1st 2nd	2645 102				••••			815 118		841	96 288	104	585 809	4086 817	
December	1st 2nd	805 6002		:::				567	894		894 556	576 	19 182	81 64	1875 7715	
Total		191210	91188	83684	48507	46648	89274	35062	\$1990	29224.	16217	18658	10516	1599 25	797048	
Percentage		\$4.0	11.4	10.5	6.1	5.9	4.9	4.4	4.0	8.7	2.0	1.7	1.8	20.1	100.0	

TABLE 7. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF TOTAL MAN LABOR IN HOURS FOR EACH CROP

286 farms, Su Hsien, Anhwei, China (1924)

[239

. س

TABLE 8. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF TOTAL MAN LABOR IN HOURS FOR EACH CROP

Months	First or second half	Wheat	Vege- tables	Millet	Kao- liang	Hemp	Soy- beans	Other crops	Total hours
March	1st 2nd							261	
April	1st 2nd	6065 5251		1700	1844	935		8145	9210
Мау	1st 2nd	1318 4857		2058	i 914	411 871		8198 804	4927 10088
June	1st 2nd	6682 1175	1501	783 2245	1778	581		2969 685	10915 7465
July	1st 2nd	853 796	5866 4195	1183 2011	922 142	1271 8165		1570 1750	11165 12125
August	1st 2nd	498 8896	1256 2560	2198 2965	2625 934	***	266	6186 264	12758 10885
September	1st 2nd	158	8165 869	2080 502	890 893	57		1610 26	7348
October	1st 2nd	600 4556	8195 •••			:::		196	8991 4556
Total		36645	22107	17625	11487	7291	635	22234	117974
Percentage		\$1.1	18.8	14.9	9.7	8.2	0.5	18.8	100.0

152 farms, Pingsiang Hsien, Chihli, China (1923)

TABLE 9. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF TOTAL MAN LABOR IN HOURS FOR EACH CROP

MONTHS	First or second half	Kaoliang	Wheat	Millet	Corn	Other crops	Total hours
February	1st		•••			152	152
.	lat	2184	167	1490	•••	Z18 460	4250
March	2nd	2915	101	1873	•••	846	6184
Amail	lat	4580		2129	•••	890	7099
Apru	2nd	10981		8997		630	15558
May	1st	11085		4702		690	16427
	2nd	8227	•••	2715		420	6362
June	let	4268	15217	1629		875	21489
	2nd	4789	16613	2009	2857	6494	82762
July	lst	2811	2879	2281	9719	11330	28520
	2nd	1509	786	1880	2057	8110	13792
August	190	8640		1086	1875	8581	20182
	zna	28829	2654	9524	1024	2622	89563
September	185	18769	8189	7765	710	1898	86781
	Int	•••	0903	109	8890	1767	11219
October	180	1000	889	•••	5419	14895	20708
	2nu 1et	1012	• • •	1070	928	10807	12807
November	20d	2000	•••	10/2	407	8088	10968
	let	•••	•••	190	40(204	141
December	2nd				•••	· • • • •	
Total		103652	52287	44935	82479	72863	306218
Percentage		\$\$.8	17.1	14.7	10.6	23.8	100.0

133 farms, Yenshan Hsien, Chihli, China (1923)

M	áon -	THE	I		First or second half	Wheat	Late millet	Kaoliang	Согл	Sweet potatoes	Black soybeans	Barley	Sesame	Seed melons	Green beans	Buck wheat	Early millet	Sesame and green beans	/ Millet and green beans	Other crops	Total hours	
March .	•	•••	••	••	lst 2nd		····	4561 2129		:::	:		:			:::				:::	4561 2129	5
April .	•	••	••	••	lst 2nd		:::	5372 1621	•••	:::		:::	i4i0	1440 721	:::	:::	1188	:::		181 91	8176 8843	1 1
Мау .	•	••	••	••	lst 2nd	24479		14661	:::	8462 1659		3574	2276	880 		:::	155 1028			48	4045	147
June .	•	••	••		1st 2nd	28037	2660 21988		6085 8592	2980 5896	1808 4859	5888 	8951 	8250 •••	610 4387	•••	2358	52 	12 	776	55554	t
July .	•	••	••	••	1st 2nd			·	14547	:::	:::	:::	:::	1200 	:::	1685		456	96 	151	16450 1635	2 5
August		••	••	••	1st 2nd	14958		19222 	:::	:::		:::	1268	2950 •••	:::	1950	:::	:::		872 56	24494 16272	()
Septemb	er	••	÷3,	••	1st 2nd	13211 7392	24798		18768	:::	:::	4418 2175	1854		1436 2898	653	2948 • • •		96	50 28	67782	•
October		••	••	••	1st 2nd		:::		:::		18989	1649			:::	8534				2779	18367 8584	
Novemb	er	•••	••	••	lst 2nd	••••	····	•••	:::	6872 			:::	:::	:::	····	•••				6372 	
Total .	•	•••	•••	••		8807 2	49448	47588	42942	20369	19608	17699	10254	9941	8826	7772	7672	850	204	5493	886712	
Percent	age		••	••		26.9	14.7	14.1	12.8	6.0	5.8	5.8	8.0	2:9	2.6	8.5	2.3	0.8	0.1	1.6	100.0	

TABLE 10. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF TOTAL MAN LABOR IN HOURS FOR EACH CROP

144 farms, Sincheng Hsien, Honan, China (1923)

241

TABLE 11. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF TOTAL MAN LABOR IN HOURS FOR EACH CROP

Months		First or second half	Oats	Foxtail millet	Kaoliang	Wheat	Irish potatoes	Other crops	Total bours
		1st					1827		1827
repruary	••	2nd				11298	10949	2870	25117
Manah		1st	18780		15284	7844	••••	2335	38693
Marcu	••	2nd	1654	•••	2101	7626		2002	13383
Aneil		lst	•••	1	12082	1130	•••	661	13873
	••	2nd		16674	2101	•••	1	21943	40718
May		ISt	64380	18116	14971	•••	28701	24231	150398
	••	Znd	•••	1647	1 1100	• • •	1000	2161	3808
June		190	•••	10408	01479		16756	23196	101899
•••••	••	Zna	44647	20020	•••	3389	1023	34353	64926
July	••	190	44047	2/284	••••	10202	•••	40014	127497
		1.04	10190		•••	30300	arioar	8303	02460
August		250	14007			18077	0157	4092	75101
		101	9544	40160	40000	1077	409	65191	170545
September	••	200	99049	91909	91975	1911	430	00101	11/0040
-		200	110701	100661	79705	•••	•••	194500	1 93002
October	••	2nd		5764				7563	13327
Total	••		3 01121	281810	244264	10 3 941	9987£	408652	1434660
Percentage			£ 1.0	19.6	17.0	7.8	7.0	28.2	100.0

226 farms, Wutai Hsien, Shansi, China (1922)

TABLE 12. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF TOTAL MAN LABOR IN HOURS FOR EACH CROP

Montus	First or second half	Early and late rice	Sweet potatoes	Other crops	Total hours
January	lst	·	1164	60	1224
	Zna		1104	60	1224
February	9nd	1950		954	9104
N 1	lat	29428		4040	38468
March	2nd	17580		2414	19994
A	lst	7402	1164	1076	9642
Арги	2nd	15729	12571	2803	31103
Maw	lst	5551	17460	1656	24667
	2nd	19985	14550	8489	38024
June	lst	28682	7566	4326	40574
	2nd	14804	4656	2271	21731
July	lst	11103	5820	1822	18745
	2nd	6477	1164	949	8590
August	lst		5288	268	5506
	2nd	1	2328	119	2447
September	lst	13879	3492	2084	19455
	2nd	5551	1164	822	7587
October	Ist	8701	4074	717	8492
	2nd	19430	10476	3204	33110
November	lst	5551	6402	1096	13049
	2nd	4626	8492	814	8932
December	lst	17580		2414	19994
	2nd		•••	•••	•••
Total		231680	103945	37139	372764
Percentage		62.1	\$7.9	10.0	100.0

161 farms, Lienkiang Hsien, Fukien, China (1923)

	M	DNTF	18		First or second half	Rice	Wheat	Barley	Soybeans	Vege- tables	Corn and soybeans	Field peas	Broad beans	Watermelons and cowpeas	Glutinous rice	Sweet potatoes	Corn	Sesame and green beans	Cotton	Sesame	Sesame and soybeans	Winter radish	Taro	Other crops	Total hours	
	January	••	••	••	1st 2nd	:::	7757 1293	8591 811		::: :.:		791 791	411 257		:::		····		 5					:::	12550 8157	
	Febru ary	••	••	••	1st 2nd						:::	••••	:::		:::	:::	:::	:::	··· 9		:::			:::	9	-
	March	••	••	••	1st 2nd		12028 12928	8672 9781			:	1440 1694	1003 1183			``i8	:	55	••••	···. 24	:::			···. 79	23038 25755	A
	April	•••		••	l 1st 2nd		2478	:::	:::	4489		:::	.116	157 297	:.:	17 	:::		··· . 81	··	:::		:::	114 247	2877 5169	KM
243	Мау	••	••	••	2nd	85885	6399	18589		5813 6909			778	442 830	 99		:::		110 185	182	:::	:	20 16	855 724	6740 65064	
ш	June	••	••	••	2nd	49190	48884	8044 1598	9683	4022 2784	2496 7054	8363	2907	920 1510	1453 1700	662	189 276	170 255	158 77	158 210	62 141	:::	18 20	860 1844	121678 76449	A
	July	••	••	••	2nd	28810		::: •	4446	2581 844	8617 501	••••		1858 1587 	1716 1096	524 277	609 •••	224 86	:::	153 81	140 85	•••• •••	12 8	1273 1299	78054 88520	80
	August	••	••	••	2nd	4044 809								1210 354	64 13	231 169		:::	···;41		:::		8	976 299	6533 1723	2
	Septembe	r	••	•••	2nd	82982 16986				5363	8882			190 231	89 194	169 123	501	41 205	104 189	153 31	···; 59	78 74	2 8	181 862	87266 24276	
	Neverba			••	2nd		9292 20484	5980	7003	5400	2806 2495	1620	129 2078	95 	477 12	62 	80 	215 132	110 120	:	59 99	79 63	ь 	264 118	82608 45499	
	December	r	••	••	18t 2nd	2218		695	:::	4350 8225	817				:::	444	···· ···	:.:	••••		:::	15 18	:		5182 6600	
	December		••	••	2nd		1084 5042	463				847 1299	809 720					:				16 89			2669 8958	
	Total	••	••	••		258312	127559	58717	51270	50980	28168	11845	9891	9169	6863	2696	1655	1451	1194	997	654	415	112	8490	630369	
	Percenta	98 			<u> </u>	41.0	20.2	9.8	8.1	8.1	4.5	1.9	1.6	1.4	1.1	0.4	0.8	0.2	0.2	0.2	0.1	0.1	_1	1.5	100.0	

TABLE 13. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF TOTAL MAN LABOR IN HOURS FOR EACH CROP 217 farms, Kiangning (T) Hsien, Kiangsu, China (1924)

243

TABLE 14. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF TOTAL MAN LABOR IN HOURS FOR EACH CROP

300 farms, Wuchin Hsien, Kiangsu, China (1924)

Monte	18	-	First or second hulf	Late rice	Wheat	Early rice	Glutinous rice	Broad beans	Green manure	Wheat and field peas	Barley	Watermelons and soy- beans	Rapeseed	Taro	Field peas	Vegetables	Arrowhead	Sesame	Soybeans	Sesame and red beans	Total hours
January		•••	1st 2nd		8308			680 174		208	128		158		83		12				4572
February		••	1st 2nd		2872			697 714		916	850		96 96		22	:::					4606
March	••	••	1st 2nd		4004 827			52 70			50 14	292	28 145								4129 1348
April	••	••	lst 2nd		848 87	9509					:::	170 276	121 	508	:::	:::	:::	:::	:::		1142 863
June	••	••	2nd 1st	15828	19888	5179		627 5888	861	1485	994	988 454 195		140 129	252 241			120			8444 48844
July			2nd 1st	22809	:::	16185	8792 4249	209				288 848	••••	148 74	:::		189 112	81 16	91 14	18	48747 49044
August		••	2nd 1st 2nd	9684 8122		4575	8701 1142 822					267 68		185		407	119 66	75	88 54	16 8	89090 16010 6101
September	••	••	lst 2nd	2484 2064		1860 1280	868 866							41		179		182		28	5023 8729
October	••	••	let 2nd	1698 86779	1654	20285 1899	959 2970	2686	5810 990	412 727	752 510	80 415	291 448	78 96	283 217	88 68			106	81 81	87184
December	••	••	2nd 1st		827 2568			565		805	159 188		198 63 88		55						8279 1669 8094
Total	••		2nd	148969	80042	82894		1550		712 5098	488 8858	 8781	187 2044	1449	1197	 946	88 528	467	 818	116	16281 \$88927
Percentage	••			88.3	22.9	21.8	4.9	4.8	2.6	1.5	1.0	1.0	0.5	0.4	0.3	0.1	0.1	0.1	0.1	_	100.0

CHINESE

FARM ECONOMY

-244



[245]





Fig. 4.—Semi-monthly distribution of total man labor in hours for all crops. 286 farms, Su Hsien, Anhwei, China (1924).

F 246 T

and in figures 3-11. Semi-monthly distribution of man labor for all other localities is shown in figs. 12 and 13. It is seen from these tables and figures that the problem of adjustment is one of distributing labor more evenly and thus avoiding the peaks of labor,





[247]



Fig. 6.—Semi-monthly distribution of total man labor in hours for all crops. 133 farms, Yenshan Hsien, Chihli, China (1923).





Fig. 7.—Semi-monthly distribution of total man labor in hours for all crops. 144 farms, Sincheng Hsien, Honan, China (1923).

[248]



FARM LABOR

Fig. 8.—Semi-monthly distribution of total man labor in hours for all crops 226 farms, Wutai Hsien, Shansi, China (1922).

[249]

quite universal in late spring or early summer and in late summer or early fall, which necessitate the hiring of so much labor.



Not only must the peaks be avoided, moreover, but the valleys, or periods of little work, must be filled. Such adjustment is not easy and it must be done with cognizance of all factors affecting or being affected by such a change. Accordingly, consideration must be given to the diet requirements of the farm family, to market demands, to a good cropping system from its various angles, and to labor supply and cost. As an aid to any such readjustment, it is necessary to know the labor requirements and time of year that different operations are performed for the different crops on a per unit of land basis. Such information is given for nine localities in tables 15-23. The kind of work is designated by letters after the amount of each kind of work per hectare. Where there is more than one kind of work for the same half month a number is given in parenthesis and it refers to a note enumerating different kinds of work occurring during the same half month.

From these tables dates of planting and of harvesting, the relative amounts of time required to do the same type of work in different localities may be ascertained. Differences in practice, including that of the extent to which animal labor is FARM LABOR



used, affect the amount of labor required. For instance, in North China animals are used for drilling and for carting fertilizer and harvested crops, whereas in East Central China all this work is done with human labor alone.

[251]



[252]



FARM LABOR

[253]



If the data and charts for each locality are studied carefully, some conclusions may be drawn about possible adjustments which should result in better labor distribution, in more diversified farming and consequent decreased risk, and in improving a diet now lacking in variety or even in the essentials of a good dietary. Adjustments for a few places are suggested below by way of illustration. Market demand is, of course, one of the limiting factors in making such changes.

Hwaiyuan Hsien, Anhwei

The distribution of man labor in Hwaiyuan would be fairly good if it were not for the one very high peak the last half of the month of June. Over one-half of the labor at this time is for transplanting rice while the remainder is largely for cultivation of kaoliang, sesame, and sweet potatoes, and some



34. Two women and a child irrigating the newly-planted rice field at the left by means of the "ladder." or endless wooden chain pump. The water is taken from a lagoon.



35. Another view of irrigating a rice field from a pond, preparatory to planting.

Months	First or second half	Tobacco	Muskmelons	Vegetables	Watermelons	Indigo	Carrots	Cotton	Peanuts
January	1st 2nd			18.5 Ht.	• •••	•••	168.6 Ht.	4.5 M.	11.8
February	1st 2nd			•••	16.8	•••	010.0 HL.	167(1)	
March	1st 2nd	143.8 Pt.	54.6		23.8	10.2		5.0 M.	19.9
April	1st 2nd	1235.0 Pt. 85.0	851.2 461.8		153.8 Pt. 148.8	89.5 179.0 Pt.		88.8 (2) 40.8 (8)	525.4 Pt.
Мау	1st 2nd	1515.0 2460.0	2306.8 405.0 Pt.	•••	353.8 Pt. 781.2	455.0 618.8 Pt.		285.2 C. 214.8 C.	276.6
June	1st 2nđ	530.0 623.3	2884.6 2045.8 Ht.		626.2 503.7	221.5 478.2 Pt.		68.8 C. 28.8 C.	218.7
July	lst 2nd	1128.8 2431.7 Ht.	840.0 Ht.	951.9	357.5 Ht. 1066.2 Ht.	546.0 409.5	858.6 Pt. 88.6 Pt.		
August	1st 2nd	1430.0 Ht.	810.4 Ht.	629.8 Pt. 908.5 Pt.	185.0 Ht.	902.4 Ht. 83.4 Ht.	917.1 Pt. 1077.1 Pt.	650.7 Ht. 718.2 Ht.	
September	1st 2nd	1820.0 Ht.		865.0 658.5 Pt.			480.0 90.0	440.2 Ht.	
October	1st 2nd		••••	998.1 739.3		•••			961.7 Ht.
November	2nd			1206.1 Ht.	17.5	•••		····	
December	2nd		15.4	18.5 Ht.	16.2	18.6	71.4 Ht.	14.5 M.	
Total		14578.8	9183.8	8407.8	4238.8	\$952.1	\$870.0	2540.8	2289.1

TABLE 15. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF MAN LABOR IN HOURS PER HECTARE FOR EACH CROP.

124 farms, Hwaiyuan Hsien, Anhwei, China

*The kind of work each half-month is indicated by letters for tables 15-23. When there is more than one operation a number in parenthesis is given, and this is repeated at the bottom of the table for the different kinds of work. For the unimportant crops only planting and harvesting are indicated. The key to the abbreviations is as follows:

C or Ct. Cultivating F. Fertilizing Hw. Harrowing Ht. Harvesting It. Irrigating

,

Lc. Leaf cutting M. Miscellaneous work Mh. Making hills Pumping

Planting

Pp. Pt.

Pw. Plowing St. Storing Th. Threshing Tp. Transplanting

Tv, Turning vines

(1) 14.2 F., 2.5 M.

.

(2) 27.1 Pw., 5.7 Hw., 2.9 F., 8.1 Pt.

(3) 21.4 Pw., 7.9 Hw., 6.4 F., 4.6 Pt.

	MONTHS	First or second half	Hemp	Millet	Sweet potatoes	Soybeans	Sesame and soybeans	Sesame and small beans	Kaoliang
January	· •• •• •• •• •	. 1st	22.6			•••			
Februar	y	lst	12.5		8.8 M.	•••			
March	· ·· ·· ·· ·· ·	. 2nd 1st 2nd	19.7 Pt.		0.4 M. 21.5 (4)	•••			27.7 F.
April	• •• •• •, •• •	. 1st 2nd	47.9 Pt. 68.9 Pt.	79.9 Pt.	5.6 (5) 27.8 It.	•••			89.7 (14)
May	• •• •• •• •• •	. 1st 2nd	488.5 865.2	59.9 289.8	48.9 It. 23.4 It.		84.8 Pt.	8.8 Pt.	125.0 C. 100.7 C.
June	•••••••	1st 2nd	184.6 181.6	207.0 119.9	182.5 (6) 152.0 (7)	63.4 Pt. 84.1	281.1 Pt. 189.0	114.0 Pt. 800.0	95.5 C.
July	• •• •• •• •• ••	. 1st 2nd	800.6 Ht. 825.7 Ht.		69.8 C. 180.0 C.	287.6 184.1	69.5 98.0	115.5	71.5 C.
Sentemb		. 18t 2nd 1st	172.2 Ht.	001.4 Ht.	108.6 (9)	99.1		80 0 H+	88.1 (18)
October		2nd 1st			20.4 (11) 54.6 (12)	97.1 Ht.	160.4 Ht.		
Novemb	er	. 2nd . 1st			128.4 (18)	••••			27.8 M.
Decembo	er	, 1st 2nd 2nd		10.2 88.4	··· ···	•••		•••	•••
Total .			\$140.0	1801.5	1088.8	705.4	683.8	618.8	580.9

INDER IN-ICONCORDER!

(4) 3.9 Pw., 8.8 F., 4.7 Pt., 4.1 M.
(5) 1.7 F., 8.9 Pt.
(6) 6.9 It., 116.0 Mh., 2.6 Tv.
(7) 1438 Tp., 8.7 Mh.

(8) 72.6 C., 12.8 Mh., 3.2 M.
(9) 82.4 C., 57.4 Mh., 5.8 Tv., 8.0 M.
(10) 12.1 C., 8.7 Tv., 11.7 M.
(11) 11.6 Tv., 5.8 M.

(12) 47.8 Ht., 7.3 St. (13) 100.2 Ht., 23.2 St. (14) 22.8 Pw., 8.0 Hw., 8.9 Pt. (15) 72.5 Ht., 15.6 Th.
	М	ONTI	IS			First or second balf	Sesame	Rice	Green beans	Wheat and field peas	Barley	Wheat	Other crops	
January						1st . 2nd		2.8 F. 2 8 F				••••	11.1	-
February	• ••	••	••	••	••	1st 2nd	•••	5.9 (20) 2.4 (21)						
March		••	••	••	••	1st 2nd		12.8 (22)		5.5	17.0	1.7 C.		
April	••	••	••	••	••	1st 2nd		20.2 (24)			28.0 C.	2.0 C.	.89	
Мау	••	••	••	••	••	1st . 2nd	7.4 (16)	12.4 (26) 22.8 C.			95.1	12.7 Ht.	2.9 11.5	
June	••	••	••	••	••	1st 2nd	41.0 (17) 228.4 (18)	7.8 (27) 168.8 (28)	8.6 Pt.	124.6 Ht. 7.8		24.1 (35) 8.7 (36)	10.0	
July	••	••	••	••	••	1st 2nd	187.4 C. 60.1 C.	18.5 (29) 82.2 (80)	22.8 Pt. 15.5 Pt.			1.7 Th.	8.6 577.5	
August	•••	••	••	••	••	1st 2nd	6.4 C.	18.5 (31) 0.9 C.	66.5 109.2	6.7 20.1	1.8 M. 8.6 M.		429.9 586.8	
Septembe	۳	••	••	••	••	1st 2nd	68.1 (19) 5.7 Th.	42.9 (82) 9.6 (88)	88.2	6.1 21.4	18.2 M. 9.1	20.6 F.	231.8 895.5	
October	••	••	••	••	••	1st 2nd		88.6 (84)	56.0 Ht. 44.5 Ht.	89.1 Pt. 14.6 Pt.	19.6 27.4	26.7 (37) 10.5 (38)	620.5 460.8	
Novembe	r	••	••	••	••	lst 2nd	•••	2.5 M.			7.1		510.6 724.8	
December	r	••	••	••	••	1st 2nd	•••						638.5 12.8	
Total	•••	 					549.5	411.4	\$51.8	283.6	206.8	135.1	5244.1	

TABLE 15.-(Continued)

(16) 4.9 Pw., 1.4 Hw., 1.1 Pt. (17) 27.9 Pw., 7.0 Hw., 0.7 F., 5.4 Pt. (18) 5.9 Pw., 1.2 Hw., 220.4 C., 0.9 Pt. (19) 41.8 Ht., 21.3 Th. (20) 0.4 F., 5.5 M. (21) 0.3 F., 2.1 M. (22) 4.8 Pw., 1.2 Hw., 2.7 F., 2.5 Pt., 2.1 M. (28) 0.3 F., 0.4 M. (24) 8.2 Pw., 2.0 Hw., 0.4 F., 6.7 C., 2.9 Pt. (25) 1.0 Pw., 0.2 Hw., 2.4 C., 0.2 Pt. (26) 11.9 C., 0.5 Tp. (27) 6.4 Pw., 1.4 Hw. (28) 24.5 Pw., 5.2 Hw., 5.6 C., 128.0 Tp. (29) 0.2 F., 18.8 C. (30) 2.2 F., 30.0 C. (31) 0.4 F., 18.1 C.

(82) 81.4 Ht., 11.5 Th.
(83) 7.1 Ht., 2.5 Th.
(84) 22.4 Ht., 11.2 Th.
(85) 10.0 Ht., 14.1 Th.
(86) 1.4 Ht., 2.3 Th.
(87) 14.8 Fw., 3.8 Hw., 8.7 F., 4.4 Pt.
(88) 7.4 Pw., 1.5 Hw., 1.6 Pt.

Months	First or second half	Sugar Cane	Vegetables	Melons and tobacco	Water- melons	Melons and cotton	Melons and squash	Tobacco	Squash and corn
February March April May June July September October November December	lst 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st	28.8 518.8 Pt. 228.8 1806.0 422.8 688.8 870.0 1196.3 1160.0 1486.2 1805.0 1268.7 978.7 616.2 436.0 1806.0 Ht. 116.2 	236.6 Ht. 88.8 Ht. 1064.8 Ht. 1064.8 Pt. 528.2 Ht., Pt. 211.3 422.5 Ht. 848.0 Ht., Pt. 818.4 Ht., Pt. 781.7 Ht. 232.4 Ht. 1098.6 Ht., Pt. 846.1 Ht. 190.1 67.6 202.8 Ht. 405.6 Ht.	872.5 Pt. 435.4 Pt. 1080.4 Pt. 290.4 805.8 573.8 1089.2 587.5 Ht. 480.0 Ht. 286.7 Ht. 483.9 Ht. 57.5 57.5 57.5	15.2 5.1 415.6 444.0 Pt. 822.8 Pt. 961.4 1188.6 884.9 Ht. 721.1 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258.0 Ht. 258	110.0 6092.6 Pt. 173.8 802.5 500.0 165.0 187.5 Ht. 192.6 Ht. 220.0 Ht. 220.0 Ht. 275.0 Ht. 275	80.0 5.0 257.5 800.0 250.0 225.0 800.0 275.0 275.0 275.0 275.0 275.0 275.0 275.0 275.0 20.0 	595.0 Pt. 405.0 75.0 150.0 250.0 250.0 275.0 275.0 250.0 Ht. 893.8 Ht. 75.0 	166.8 620.0 Pt. 97.5 507.5 181.8 862.5 72.5 Ht. 200.0 Ht. 86.2 Ht. 187.5
 Total	2nd	18981.8	9814.8		5881.8				8691.8

TABLE 16. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF MAN LABOR IN HOURS PER HECTARE FOR EACH CROP

286 farms, Su Hsien, Anhwei, China (1924)

	Months		First or second half	Irish potatoes	Onions	Peanuts	Cotton	Hemp	Squash	Broad beans	
February March April June June July August Septembe October Novembe December	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Int 2nd let 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 2nd 1st 2nd 2nd 1st 2nd 2nd 2nd 2nd 2nd 2nd 2nd 2nd 2nd 2nd	98.2 Pt. 453.6 Pt. 54.5 236.4 72.7 809.1 145.5 145.5 90.9 260.9 Ht. 181.8 Ht. 	835.0 Pt. 157.5 282.5 Pt. 67.5 247.5 90.0 125.0 135.0 135.0 67.5 67.5 182.5 Ht. 236.0 Ht. 1882.5	17.6 20.7 26.9 62.8 20.9 Pt. 178.8 Pt. 4.6 106.2 88.6 102.8 66.4 7.8 175.7 883.8 Ht. 21.9 2.1 10.6 5.2	15.6 23.4 1.5 28.0 Pt. 182.0 77.9 64.2 56.4 176.2 Ht. 120.2 Ht. 280.4 Ht. 16.8 Ht. 16.8 Ht. 16.8 Ht. 15.6 15.6	8.1 8.8 24.8 Pt. 21.2 Pt. 94.5 123.2 54.9 247.6 Ht. 564.8 Ht. 12.7 11.8 2.2 15.1	87.5 86.0 844.6 Pt. 42.1 172.1 81.2 98.7 109.6 172.1 Ht. 47.1 87.5 87.5 1188.4	48.9 82.5 188.9 Ht. 188.6 Pt. 199.1 Pt. 40.8 Pt. 	FARM LABOR

TABLE 16.-(Continued)

	Mo	NTH	5			First or second half	Winter radish	Kaoliang	Carrots	Corn	Sesame	Millet	Proso Millet	
February	••	••	••	•••		1st 2nd	•••	22.7 F.		•••	4.5	15.8 28.1	13.4 43.0	
March	•••	••	••	••		1st		20.0 (2)			2.8	23.4	12.9	
A					i	2nd	•••	17.2 (8)	•••	64.2	11.4	14.6	6.5	
April	••	••	••	••	•••	2nd	•••	108.9 Ct.		208.9 Pt.	4.4 Pt.	18.4 Pt.	23.1 Pt.	ļ
May	••	••	••	••	••	1st	•••	104.7 Ct.			20.8	84.2	51.8	i
June						2nd	•••	80.6 Ct.	•••	08.6	26 0 Pt	61.9 44 1	13.8	
. • une	••	••	••	••	••	2nd		89.2 Ct.		85.7	50.6 Pt.	49.8	14.8	1
July	••	••	••	••	••	lst	75.0 Pt.	2.2 Ct.	11.9 Pt.	85.7	42.2			
A						2nd	31.4 Pt.	159.4 (5)	42.8 Pt.	005 A 174	61.1	50.7 Ht.	157.6 Ht.	
August	••	••	••	••	••	180 2 nd	75 0 Pt.	180.0 (0)	147.1 Ft.	200.0 Ht.	71.8 HL.	20.7 11.	•••	
Septembe	.	••		·	•• '	lst	212.5		107.4		126.6 Ht.			
0.4.1						2nd	•••		••••		28.1	•••	<u></u>	
October	••	••	••	••	••	18t 2nd	•••	99 9 (7)	•••	•••		191 7	2.1	
November	'		••			lst	180.0 Ht.	11.6 Pw.	146.8 Ht.	50.0	0.0	10.7	7.7	
						2nd	180.0 Ht.	0.4 Pw.	139.9 Ht.				•••	
December	•••	••	••	••	••	1st		1.8 Pw.	• • • • •			12.4	13.4	
						Znđ	•••	26.2 Pw.	•••	•••	10.1	17.4	19.1	
Total							858.9	834.9	758.4	671.4	626.0	509.4	448.8	

TABLE 16.—(Continued)

0.4 Hw., 8.0 F.
 19.5 Pw., 0.5 Hw.
 8.5 Pw., 8.7 Hw.

(4) 0.5 Pw., 8.7 Hw., 18.0 Pt., 4.5 M.
(5) 2.2 Ct., 157.2 L.C.
(6) 116.1 Ht., 89.9 Th., 80.6 M.

(7) 17.8 Pw., 5.0 Th., 1.0 M.

2	MONTHS	First or Thatching second half grass	Field peas	Barley (hulless)	Buckwheat	Barley and field peas	Wheat and field peas	Barley
February . March April June July August . September . October .		second half grass 1st 2nd 4.1 1st 2nd 2.06 1st 120.6 2nd 20.9 1st 120.6 2nd 2.0.9 1st 12.16 2nd 2nd 1st 51.6 2nd 1st 51.6 2nd 2nd 2nd 1st 51.6 2nd 2nd 1st 1st 1st 1st 1st 2nd 2nd 2nd	 88.8 Ct. 16.0 Ct. 198.8 (8) 58.4 (9) 22.3 (10)	(hulless) 86.4 4.0 151.6 Ht. 27.8 Pt. 43.6 Pt. 6.9 Pt.	62.9 Pt. 46.8 Pt. 19.2 11.7 Ht. 10.4 Ht.	field pens 29.6 4.8 142.7 Ht. 2.6 6.1 12.6 40.4 Pt. 20.8 Pt. 	field peas 21.4 Ct. 15.2 Ct. 188.8 (11) 7.5 (12) 20.0 (13) 80.5 (14) 80.5 (15)	18.6 Ct. 12.5 Ct. 12.5 Ct. 117.2 (16) 117.2 (17) 11.8 (18) 11.0 (19) 18.6 (20) 2.1 (21)
November . December .		1st 119.7 Ht. 2nd 1st 2nd				····		

TABLE 16.—(Continued)

(8) 87.0 Ht., 90.9 Th., 15.9 M.
(9) 25.8 Pw., 9.9 Hw., 13.8 F., 8.9 Pt.
(10) 12.5 Pw., 4.5 Hw., 5.8 Pt.
(11) 75.5 Ht., 41.8 Th., 21.5 M.
(12) 8.5 Pw., 0.6 Hw., 2.3 F., 1.1 Pt.

(18) 12.8 Pw., 3.2 Hw., 1.7 F., 2.8 Pt.
(14) 14.5 Pw., 8.2 Hw., 2.3 F., 5.5 Pt.
(15) 4.2 Pw., 1.0 Hw., 1.6 Pt.
(16) 60.7 Ht., 46.1 Th., 10.4 M.
(17) 2.1 Pw., 2.1 F.

(18) 7.8 Pw., 1.6 Hw., 2.9 F. (19) 19.9 Pw., 5.5 Hw., 1.6 F., 4.0 Pt. (20) 8.4 Pw., 2.2 Hw., 8.0 Pt. (21) 1.1 Hw., 1.0 Pt.

Months			First or second half	Wheat	Black soy- beans	Green beans	Red beans	Rice	Soybeans	Other crops
February	•••••		lst	•••				•••		
Nazah			2nd 1et	•••		•••		•••		•••
March	•••••	• ••	2nd		•••	•••				
April			lat	21.8 Ct.						97.7
	•••••	• ••	2nd	12.5 Ct.		•••				451.2
May			lst							54.8
	•••••		2nd	14.1 (22)	2.7 Pt.		8.0 Pt.	8.1 Pt.	8.8 Pt.	235.1
June			1st	62.5 (28)	9.1 Pt.	1.0 Pt.	10.1 Pt.	6.2 Pt.	9.9 Pt.	72.8
			2nd	17.6 (24)	13.8	18.8 Pt.	28.0 Pt.	24.6 Pt.	10.5 Ct.	72.8
July			1st	1.9 M.	82.9	48.8	80.4	18.6	85.9 Ct.	807.4
_			2nđ	0.9 Pw.	6.0	1.0 Pt.	4.0		7.5 Ct.	144.7
August	••••	••	lst	15.8 (25)		43.4 Ht.	16.9 Ht.			144.7
			2nd	26.6 (26)		69.8 Ht.	78.8 Ht.			90.4
September	•••••	• ••	lst	27.8 (27)	26.2 Ht.	6.5 Ht	14.9 Ht.	24.8 Ht.	88.2 (80)	
0-4-1			2nd	5.6 (28)	78.9 Ht.			86.9 Ht.	66.7 (81)	289.4
October	•••••	• ••	185	4.0 (29)	22.2 Ht.			14.0 Ht.	•••	180.8
Nevember			Int	•••	••••	•••		•••		
November	•••••	• ••	254	•••	•••	•••		•••	••••	
December !			Int	•••	•••	•••		•••	•••	
December	•••••	• ••	2nd	• • •	•••	•••			•••	
			2000 ·) ···	•••		1
							·			
Total				\$10.6	186.8	183.8	180.6	178.7	172.0	\$140.8
										1

TABLE 16.—(Continued)

(23) 40.8 Ht., 19.4 Th., 2.8 M. (24) 12.5 Th., 5.1 M.

 (26)
 18.1
 Pw., 8.5
 Hw., 5.0
 F.
 (29)
 0.8
 Hw., 0.8
 N.
 (27)
 15.6
 Pw., 2.8
 Hw., 0.6
 F., 7.0
 Pt., 1.8
 M.
 (30)
 28.1
 Ht., 11.2
 Th., 8.9
 M.
 (31)
 39.8
 Ht., 20.6
 Th., 6.3
 M.
 (31)
 39.8
 Ht., 20.6
 Th., 6.3
 M.
 (31)
 39.8
 Ht., 20.6
 Th., 6.3
 M.
 (31)
 39.8
 Th., 6.3
 M.
 (31)
 M.

-262 -

ECONOMY

	Mo	TH	9			First or second half	Vegetables	Hemp	Wheat	Millet	Soybeans	Kaoliang	Other crops
March . April . May . June . July . Septemi October Novemb		··· ··· ··· ···	· · · · · · · · · · ·		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st	 147.5 Pw. 527.1 (1) 128.4 (8) 251.5 (4) 310.9 (5) 85.3 It. 318.9 Ht. 	187.7 Pt. 82.5 1749 116.7 255.2 Ht. 685.6 11.4 	1855 (6) 117.8 It. 29.4 It. 108.5 It. 148.1 (7) 26.2 Pw. 17.8 (8) 17.8 (8) 17.8 (8) 17.8 (8) 17.8 (8) 17.8 (8) 11.0 (9) 87.0 (10) 87.0 (10) 8.4 Pt. 	48.2 (11) 52.8 Ct. 18.6 (12) 57.1 (18) 80.1 (14) 51.1 (15) 55.8 (16) 75.8 (17) 75.8 (17) 75.8 (17) 75.8 (17) 75.8 (17) 75.8 (17) 75.9 Pw.	57.8 Pt. 58.2 59.9 45.9 184.9 Ht. 84.9 	58.9 (19) 61.2 Ct. 56.7 Ct. 29.5 Ct. 83.9 (20) 29.8 (21) 12.5 M. 23.6 Pw. 	5.0 60.4 1.8 61.5 5.8 57.1 18.2 88.6 118.6 5.1 80.9 0.5 8.8
Total .		•••		•			\$171.6	1464.0	818.5	447.9	441.1	\$ 65.6	427.8

TABLE 17. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF MAN LABOR IN HOURS PER HECTARE FOR EACH CROP

152 farms, Pingsiang Hsien, Chihli, China (1923)

84.9 Hw., 180.6 F., 261.4 Pt.
 188.8 It., 228.7 Ct.
 108.8 It., 20.1 Ct.
 88.2 It., 168.3 Ct.
 184.0 It., 176.9 Ct.
 184.0 It., 176.9 Ct.
 183.8 It., 26.7 Ct.
 75.4 Ht., 52.7 Th., 20.0 M.

.

(8) 16.9 Pw., 0.9 Hw.
(9) 4.6 Pw., 6.4 Hw.
(10) 16.3 Pw., 6.3 Hw., 26.8 F., 22.1 Pt., 16.0 M
(11) 27.9 Pw., 5.8 Hw., 10.0 Pt.
(12) 11.1 Pw., 2.5 Hw., 4.0 F., 1.0 Pt.
(13) 4.0 Pt., 58.1 Ct.
(14) 6.0 It., 24.1 Ct.

(15) 24.1 It., 24.0 Ct., 3.0 Ht.
(16) 18.0 It., 38.7 Ht., 3.6 Th., 0.5 M.
(17) 24.7 Ht., 42.8 Th., 7.8 M.
(18) 13.5 Pw., 33.5 Th., 4.6 M.
(19) 40.8 Pw., 3.1 Hw., 10.0 Pt.
(20) 64.8 Ht., 11.6 Th., 7.5 M.
(21) 22.1 Th., 7.7 M.

TABLE 18.	SEMI-MONTHLY	DISTRIBUTION	OF MAN	LABOR IN
	HOURS PER HEC	CTARE FOR EAC	H CROP	•

MONTHS	First or Second half	Kaoliang	Corn	Millet	Wheat	Other crops
February	1st 2nd	28 F		109 (17)		1.0
March	lst	16.6 (1)		22.0 (18)	0.6 M.	8.0
April	lst	85.6 (8)		81.3 Pt.		2.5
	2nd 1st	85.0 (4) 85.8 (5)		58.8 (20) 69.2 (21)		4.1
May	2nd let	25.1 Ct.		89.9 (22) 24.0 Ct.	59.9 (29)	2.7
June	2nd	87.2 Ct.	59.4 (10)	29.6 Ct.	65.4 (80)	42.1
July	2nd	11.7 Ct.	42.7 Ct.	19.6 Ct.	8.1 (32)	52.6
August	1st 2nd	67.2 L.C. 185.4 (6)	89.0 Ct. 21.8 Ct.	16.0 (23) 140.1 (24)	10.5 (83)	55.7 16.3
September	lst 2nd	145.9 (7)	14.7 (12) 70.4 (18)	114.2 (25) 1.6 Th.	82.0 (34) 23.4 (35)	9.1
October	lst 2nd	88 (8)	112.6 (14) 19.8 (15)	•••	1.5 Pt.	96.6
November	1st 2nd	21.8 (9)	84.4 Th.	15.8 (26)		19.7
December	1st 2nd			1.9 (28)		0.1
Total		806.0	674.9	661.2	205.8	472.6

133 farms, Yenshan Hsien, Chihli, China (1923)

1) 8.5 Pw., 2.1 Hw., 11.0 F.
 2) 10.7 Pw., 8.8 Hw., 8.7 F.
 3) 7.0 F., 28.6 Pt.
 4) 45.3 F., 39.7 Ct.
 5) 7.8 F., 78.5 Ct.
 6) 72.9 Ht., 112.5 M.
 7) 56.5 Th., 89.4 M.
 8) 5.1 Pw., 8.2 Hw.
 9) 13.8 Pw. 80 Hw.

- 5.1 Fw., 6.2 I.w. 18.8 Pw., 8.0 Hw. 20.8 Pw., 8.0 Hw., 2.8 F., 28.3 Pt. 7.5 Hw., 74.8 F., 120.2 Ct. (10) 7.5 Hw., 74.8 H 7.9 Ct., 6.8 Ht.
- 1191

- (12) 7.9 Ct., 6.8 Ht. (13) 64.5 Ht., 8.4 Th., 2.5 M. (14) 9.5 Ht., 108.1 M. (15) 5.1 Th., 14.2 M. (16) 7.6 Th., 1.5 M. (17) 1.9 F., 9.0 M. (18) 4.5 Fw., 2.5 Hw., 13.7 F., 1.8 M.

(19) 12.6 Pw., 6.0 Hw., 9.0 F. (20) 54.8 F., 4.0 Ct. (21) 22.8 F., 46.4 Ct. (21) 22.8 F., 16.4 Ct.
(22) 6.4 F., 38.5 Ct.
(23) 8.0 Ht., 8.0 Th.
(24) 81.5 Ht., 58.6 M.
(25) 82.8 Ht., 81.4 M.
(26) 10.5 Pw., 5.3 Hw.
(27) 8.8 Pw., 1.3 Hw.
(28) 1.8 Pw., 0.6 Hw.
(29) 50.6 Ht., 9.8 M.
(30) 2.8 Pw., 4.7 Ht., 27.7 Th., 30.7 M.
(31) 2.6 Th., 6.8 M.
(32) 2.3 Pw., 0.8 Hw.
(33) 6.2 Pw., 1.2 Hw., 2.3 F., 0.8 M.
(34) 18.4 Pw., 7.4 Hw., 6.2 Pt.
(35) 1.6 Pw., 1.9 Hw., 19.9 Pt.

work on a number of other crops. This peak means that if no more labor were hired than the average man-equivalent of 2.21 men for the year, then each person would be working over fourteen hours per day during the last half of June. Actually this is not true, since a large proportion of the hired labor is hired at that time. But a few changes could be made and this peak reduced. Soybeans might be planted to a greater extent or corn might be introduced and also planted with the soybeans. These crops are easily planted after wheat harvest without much labor. Whether the profits, year after year, would be as great requires further study. Other possibilities are the planting of millet after wheat as is done in Shantung, and the planting of

[264]

MONTHS	First of second half	Corn	Sesame	Seed melons	Kaoliang	Early millet	Sweet potatoes	Late millet	Millet and green beans
January	lst	•••		····					
-	2nd	•••			• • •				
February	1st				•••				
	2nd	•••	•••			•••	•••	•••	
March	180	•••	• • •	•••	66.9 F.	••••	•••	•••	•••
A	1at	•••	•••	109.9	01.2 F. 79 0 (9)	1060	•••	•••	•••
Aprn	2nd	•••	99.1	517	10.8 (2) 98 8 P+	100.0			••••
May.	lst			27.2 Pt.	AU.0 I U.	18.9	108.7 F.		
	2nd		159.9 Pt.		215.2 Ct.	92.1 Pt.	52.1 (4)		
June	lst	108.3 F.	277.7	283.0			93.6 Pt.	80.2 Pt.	27.4 Pt.
	2nd	64.5 Pt.	•••		•••	211.8	185.2 Ct.	249.2 Ct.	
July	lst	261.1 Ct.	•••	86.0				•••	228.6
• · ·	- 2nd		•••	a		•••	•••		•••
August	18t	•••	000 114	211.5 Ht.	282.1 (8)	•••	•••	•••	
Santomban	1.0+	896 8 (1)	05.0 AL.		•••	964 1 11+	•••	9911 (5)	928 5 11+
september	2nd	000.0 (1)	80.1		•••	204.1 110.	•••		20.0 III,
October	1st				•••				
	2nd								
November	1st						200.1 Ht.		
	2nd								
December	lst				•••		•••	•••	· •••
	2nd		•••		•••		•••	•••	•••
Total		770.7	720.6	712.6	689.1	687.4	639.7	580.5	484.5

TABLE 19. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF MAN LABOR IN HOURS PER HECTARE FOR EACH CROP

144 farms, Sincheng Hsien, Honan, China (1923)

(3) 170.1 Ht., 112.0 Th.

(5) 91.6 Ht., 189.5 Th.

	Мо	NTH	8			First or second half	Barley	Buckwheat	Green beans	Sesame and green beans	Black soybeans	Wheat	Other crops
January					••	let	•••	·			•••		
February						2ng 1st	•••			•••	•••		•••
rebraary	••	••	••	••	••	2nd	•••						
March	••		••	••		1st			1				
						2nd	• • •						
April	••	••	••	••	••	16t 9md				•••	•••	•••	12.5
May							•••				•••	•••	8.8
, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	••	••	••	•••	••	2nd	82.8 Ht.					85.4 Ht.	6.4
June		••	••	••	••	1st	185.5 Th.		27.4 Pt.	24.2 Pt.	22.4 Pt.	97.8 Th.	58.5
						2nd	•••		197.2	a.:::	74.6 Ct.	•••	59.9
July	••	••	••	••	••	1st 2nd	•••	00.7		211.8	•••	•••	10.4
August			••			Int	•••	99.8 Pt.					25.6
						2nd						52.1 F.	3.9
Septembe	τ.,	••	••	••	••	1st	101.8 F.	88.5	64.5 Ht.		•••	46.1 (8)	8.4
0-4-1						2nd	50.1 (6)		107.6 Ht.	158.2 Ht.	000 5 (7)	25.8 Pt.	1.9
October	••	••	••	••	••	180 2md	38.0 Pt.	1010 14	•••	• • •	208.0 (7)	•••	191.5
Novembe	r			••		1st	•••	101.0 11.					
						2nd							
December	•••	••	••	••	••	1st						•••	
						2nd	•••		···	•••	•••	•••	
Total							407.7	898.0	\$96.7	898.7	885.5	\$07.8	\$78.6

TABLE 19.—(Continued)

(6) 85.8 Pw., 14.8 Hw.

(7) 122.1 Ht., 116.4 Th.

(8) 84.9 Pw., 11.2 Hw.

MONTH	8			First or second half	Irish potatoes	Foxtail millet	Kaoliang	Oats	Wheat	Other crops
7				1st 2nd	11.6 F. 95 8 F.	·			71 A F	50
	•••			1st 2nd			48.2 Pw. 6.6 F.	81.2 Pt. 8.7 Pt.	46.5 (11) 48.8 Pt.	4.8
· · ·	••	••	••	1st 2nd		50.2 Pw.	88.2 F. 6.6 F.		7.2 Pt.	1.4 45.2
•••••	••	••	••	2nd 1st	251.2 Pt.	54.6 (2) 5.0 Pt. 49.6 (8)	47.8 Pt.	145.9 Ct.	•••	49.9 4.4 47.7
•• ••	•••	••	••	2nd 1st	14.5 Ct.	76.8 Ct. 83.0 Ct.		101.2 Ht.	21.5 Ht. 96.7 Ht.	70.7 82.4
			••	2nd 1st 2nd	881.0 (1) 18 9 Hw	:::	••••'	41.2 (7) 83.1 (8) 5.6 (9)	223.8 (12) 114.6 (18)	18.5 9.5
er		••		1st 2nd	4.4 Hw.	145.0 Ht. 68.8 (4)	146.2 Ht. 67.8 (6)	19.4 (10) 50.0 Th.	12.5 Th.	184.1 58.6
	••	••	••	1st 2nd		808.0 (5) 17.4 Th.	249.2 Th.	251.0 Th.	•••	276.9 15.6
					874.0	848.5	772.4	682.3	858.8	881.0
	Month 	Months	MONTHS	Months	MONTHS First or second half 7 1st 2nd 1st 2nd 2nd	MONTHS First or second half Irish potatoes 1st 1st 11.6 F. 2nd 95.8 F. 1st 1st 1st 1st 1st 1st 2nd 2nd 2nd 2nd 1st 2nd 2nd	MONTHS First or second half Irish potatoes Foxtail millet 7 1st 11.6 F. 1st 2nd 95.8 F. 1st 2nd 1st 1st 1st 1st 1st 1st 50.2 Pw. 1st 50.6 ft. 1st 146.6 Ct. 49.6 (3) 2nd 1st 83.0 Ct. 2nd er 2nd 83.0 (1) 2nd 808.0 (5) 808.0 (5)	MONTHS First or second half Irish potatoes Foxtall millet Kaoliang / 1st 11.6 F. 1st 11.6 F. 1st 11.6 F. 1st 2nd 2nd 2nd 2nd 2nd 2nd 50.2 Pw. 6.6 F. 2nd 50.4 ft. 162.8 Ct. 2nd 83.0 Ct. 2nd 830.0 (1) <td>MONTHS First or second half Irish potatoes Foxtall millet Kaoliang Oats 1st 11.6 F. <td< td=""><td>MONTHS First or second half Irish potatoes Foxtall millet Kaoliang Oats Wheat / 1st 11.6 F. </td></td<></td>	MONTHS First or second half Irish potatoes Foxtall millet Kaoliang Oats 1st 11.6 F. <td< td=""><td>MONTHS First or second half Irish potatoes Foxtall millet Kaoliang Oats Wheat / 1st 11.6 F. </td></td<>	MONTHS First or second half Irish potatoes Foxtall millet Kaoliang Oats Wheat / 1st 11.6 F.

TABLE 20. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF MAN LABOR IN HOURS PER HECTARE FOR EACH CROP

226 farms, Wutai Hsien, Shansi, China (1922)

(1) 71.2 Pw., 259.8 Ht.
 (2) 1.8 Pw., 53.2 F.
 (3) 27.8 Pt., 22.8 Ct.
 (4) 50.2 Pw., 9.9 Hw., 8.7 Ht.
 (5) 8.2 Ht., 294.8 Th.

(6) 49.9 Pw., 17.4 Hw.
(7) 28.7 Pw., 12.5 Ht.
(8) 18.7 Pw., 8.1 Hw., 11.8 Ht.
(9) 1.2 Pw., 4.4 Hw.
(10) 0.6 Hw., 18.8 Th.

(11) 25.0 Hw., 17.9 F., 8.6 Pt. (12) 19.7 Pw., 21.5 Ht., 182.6 Th. (13) 21.5 Pw., 98.1 Th. (14) 8.6 Pw., 12.5 Hw.

TABLE 21.	SEMI-MONTHLY	DISTRIBUTION	OF	MAN	LABOR	IN
	HOURS PER HEC	TARE FOR EAC	нс	ROP		

	Мо	NTH	s			First or second half	Early and late rice	Sweet potatoes	Other crops
January		••				1st 2nd		18.7 Pw. 18.7 Pw.	2.6` 2.6
Fahruary						1st	28.0 Pw.		16.8
	••	••	••	••		2nd	18.7 Pw.	1	11.2
March			••	••		1st	297.0 (1)		178.4
					·	2na let	74 7 24	107 -	106.6
April	••	••	••	••	••	2nd	158.8 Ct	201.7 (18)	122.8
					- 1	lst	56.0 Ct.	280.2 (14)	73 1
Мау	••	••	••	••	•••	2nd	201.7 (8)	238.5 (15)	154.0
T						1st	289.5 (4)	121.4 (16)	191.0
une	••	••	••	••	•••	2nd	149.4 (5)	74.7 (17)	100.3
inl y						1st	112.1 (6)	98.4 Ct.	80.5
	••	••	••	••	•••	2nd	65.4 (7)	18.7 Ct.	41.9
August						lst	•••	84.0 Ct.	11.8
•						2nd		87.8 Ct.	5.3
September	••	••		••		181	140.1 (8)	66.0 Ct.	92.0
						Int		10.7 UL	30.3
October	••	••	••	••	•••	and	106 1 (11)	1691 14	01.0 141 E
						1st.	56 0 (12)	102 7 Ht	49.4
November	••	••	••	••	•••	2nd	46.7 Pw.	56.0 Ht.	85.9
Jacomhow					1	1st	177.5 Pw.		106.6
-	••	••	••	••		2nd	•••		•••
Fotal	••	••	•••	••			\$\$\$ 8.5	1667.9	1639.7

161 farms, Lienkiang Hsien, Fukien, China (1923)

 (1) 87.4 Pw., 138.1 Hw., 121.5 F.
 (10) 28.1 Ht., 93.3 Th.

 (2) 18.6 Hw., 168.8 Pt.
 (11) 121.4 Ht., 74.7 Th.

 (3) 74.6 Ct., 98.4 Ht., 33.7 Th.
 (11) 121.4 Ht., 74.7 Th.

 (3) 74.6 Ct., 98.4 Ht., 33.7 Th.
 (12) 87.4 Ht., 18.6 Th.

 (4) 18.8 Ct., 177.5 Ht., 93.2 Th.
 (13) 43.0 Pw., 46.6 Hw., 18.7 F., 93.4 Ct.

 (5) 87.4 Ct., 74.7 Ht., 87.3 Th.
 (14) 46.8 Pw., 93.8 Hw., 18.8 F., 121.3 Pt.

 (6) 18.7 Hw., 98.4 Ct.
 (15) 56.0 Hw., 94.4 F., 168.1 Pt.

 (7) 87.8 Hw., 28.1 F.
 (16) 65.5 Pt., 56.1 Ct.

 (8) 18.6 F., 84.1 Ht., 87.4 Th.
 (17) 18.7 F., 56.0 Ct.

 (9) 87.4 Ht., 18.6 Th.
 (18) 28.1 Ct., 87.3 Ht.

more sweet potatoes and vegetables. If wheat or barley acreage is reduced, more cotton and hemp might be grown. These are all possibilities for making a better distribution of labor.

Su Hsien, Anhwei

The distribution of man labor in Su Hsien is better than in some of the other localities because of the great diversification of crops. However, there is a peak of labor the first half of June which, if it were not for the additional labor hired at that time, would amount to over 16 hours of work per day for the 1.75 man-equivalent, regardless of weather conditions. The accumulation of labor at this time is for the crops of wheat, wheat and field peas, and field peas, and barley all of which ripen at practically the same time. One way to reduce the work at this period is to use quicker methods of harvesting

 3276.5 (1) 4242.7 (2) 5043.4 (3) 2935.7 (4) 2032.4 (5) 1847.7 (6) 615.9 (7)	2030.0 Pt. 1620.0 1820.0 2040.0 1150.0 800.0 750.0	49.4 180.1 241.8 Pt. 508.1 954.4 1067.5 1735.2 1554.6 Ht. 1766.4 Ht.	···· ···· ···· ····	10.7 21.6 188.2 Pt. 256.8 430.2 356.1 178.1	 	11.6 10.5 416.6 Pt. 829.8	FARM
3276.5 (1) 4242.7 (2) 5043.4 (3) 2935.7 (4) 2032.4 (5) 1847.7 (6) 615.9 (7)	2030.0 Pt. 1620.0 1820.0 2040.0 1150.0 800.0 750.0	49.4 180.1 841.8 Pt. 508.1 954.4 1057.5 1735.2 1554.6 Ht. 1766.4 Ht.	····	10.7 21.6 188.2 Pt. 256.8 430.2 356.1 178.1 	 	11.6 10:5 416.6 Pt. 829.8	FARM
3276.5 (1) 4242.7 (2) 5043.4 (2) 2955.7 (4) 2032.4 (5) 1847.7 (6) 615.9 (7)	2030.0 Pt. 1620.0 1820.0 2040.0 1150.0 800.0 750.0	49.4 180.1 841.8 Pt. 508.1 954.4 1057.5 1735.2 1554.6 Ht. 1566.4 Ht.	···· ···· ····	21.6 188.2 Pt. 256.8 430.2 856.1 178.1	 33.2 486.0 Pt. 568.6 578.8 864 7	11.6 10:5 416.6 Pt. 829.8 829.8	FARM
3276.5 (1) 4242.7 (2) 5043.4 (8) 2935.7 (4) 2032.4 (5) 1847.7 (6) 615.9 (7)	2030.0 Pt. 1620.0 1820.0 2040.0 1150.0 800.0 750.0	49.4 180.1 841.8 Pt. 508.1 954.4 1057.5 1735.2 1554.6 Ht. 1766.4 Ht.	···· ···· ····	21.6 188.2 Pt. 256.8 430.2 856.1 178.1 	 83.2 486.0 Pt. 568.6 578.8 864 7	11.6 10:5 416.6 Pt. 829.8	FARM
3276.5 (1) 4242.7 (2) 5043.4 (8) 2986.7 (4) 2032.4 (6) 1847.7 (6) 615.9 (7)	2030.0 Pt. 1620.0 1820.0 2040.0 1150.0 800.0 750.0	49.4 180.1 841.8 Pt. 508.1 954.4 1057.5 1735.2 1554.6 Ht. 1766.4 Ht.	· · · · · · · · · ·	188.2 Pt. 256.8 430.2 866.1 178.1	88.2 486.0 Pt. 568.6 578.8 864.7	11.6 10:5 416.6 Pt. 829.8	FARM
$\begin{array}{c} & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & \\ & & & & \\ & & & \\ & & & & \\ & & & \\ & & & & \\ & & & & \\ & & & & \\ & & & & \\ & & & & \\ & & & & \\ & & & &$	2030.0 Pt. 1620.0 1820.0 2040.0 1150.0 800.0 750.0	49.4 180.1 841.8 Pt. 508.1 954.4 1057.5 1735.2 1555.6 Ht. 1766.4 Ht.	···· ···· ····	188.2 Pt. 256.3 430.2 866.1 178.1	83.2 486.0 Pt. 568.6 578.8 864 7	11.6 10:5 416.6 Pt. 829.8	A R M
8276.5 (1) 4242.7 (2) 5043.4 (8) 2985.7 (4) 2032.4 (5) 1847.7 (6) 615.9 (7)	2030.0 Pt. 1620.0 1820.0 2040.0 1150.0 800.0 750.0	841.8 Pt. 508.1 954.4 1057.5 1735.2 1554.6 Ht. 1766.4 Ht.		188.2 Pt. 256.8 430.2 356.1 178.1	88.2 486.0 Pt. 568.6 578.8 866.7	10.5 416.6 Pt. 829.8	R M
6210.5 (1) 4242.7 (2) 5048.4 (8) 2985.7 (4) 2032.4 (5) 1847.7 (6) 615.9 (7)	2030.0 Pt. 1620.0 1820.0 2040.0 1150.0 800.0 750.0	508.1 954.4 1057.5 1735.2 1554.6 Ht. 1766.4 Ht.	···· ····	256.8 430.2 856.1 178.1	83.2 486.0 Pt. 568.6 578.8 866.7	416.6 Pt. 829.8	R M
5043.4 (8) 2985.7 (4) 2032.4 (5) 1847.7 (6) 615.9 (7)	1620.0 1820.0 2040.0 1150.0 800.0 750.0	954.4 1057.5 1735.2 1554.6 Ht. 1766.4 Ht.	•••	430.2 956.1 178.1	83.2 486.0 Pt. 568.6 578.8 866.7	416.6 Pt. 829.8	М
2985.7 (4) 2032.4 (5) 1847.7 (6) 615.9 (7)	1820.0 2040.0 1150.0 800.0 750.0	1057.5 1735.2 1554.6 Ht. 1766.4 Ht.	•••	856.1 178.1	486.0 Pt. 568.6 578.8 866.7	416.6 Pt. 829.8	M
2032.4 (5) 1847.7 (6) 615.9 (7)	2040.0 1150.0 800.0	1735.2 1554.6 Ht. 1766.4 Ht.	•••	178.1	568.6 578.8 866.7	416.6 Pt. 829.8	
1847.7 (6) 615.9 (7)	1150.0 800.0 750.0	1554.6 Ht. 1766.4 Ht.			578.8	829.8	
615.9 (7)	800.0	1766.4 Ht.		1	866 7	174.9	
	750.0				000.1	1 1/3.0	
	1 100.0	1891.8 Ht.			21.6	145.8	
		406.4 Ht.	815.0 Pt.	94.4 Ht.	4.8	106.5	- A i
	280.0 Ht.	218.9 Ht.	607.5 Pt.	242.8 Ht.	18.0	106.5	
8914.2 (8)	750.0 Ht.	265.7 Ht.	612.5	828.7 Ht.	64.7 Ht.	77.5	~
8832.1 (9)	480.0 Ht.	109.4 Ht.	656.7	256.8 Ht.	159.6 Ht.	88.8	0
8941.6 (10)			527.5	279.3 Ht.	8.9		
8175.2 (11)			125.9	•••	•••		2
2354.0 (12)	1	{	104.2 III.			278.9 Ht.	
•••	•••		100.0 ILL.	1			
			028.2 DL			••••	
\$7211.4	11170.0	10539.2	\$461.8	2637.7	2295.4	1695.8	
	8914.2 (8) 3832.1 (9) 3941.6 (10) 8175.2 (11) 2354.0 (12) 87511.4 1848.0 It., (5) (7)	280.0 Ht. 8914.2 (8) 750.0 Ht. 8832.1 (9) 480.0 Ht. 8941.6 (10) 100 8175.2 (11) 2354.0 (12)	280.0 Ht. 218.9 Ht. 8914.2 (8) 756.0 Ht. 218.9 Ht. 3832.1 (9) 480.0 Ht. 265.7 Ht. 3941.6 (10) 109.4 Ht. 3941.6 (10) 3941.6 (10) 3941.6 (12) 387211.4 11170.0 10539.2 1848.0 It., (5) 1205.2 It., 827.2 M. (6) 1095.7 It., 752.0 M. (7) 273.5 It., 824.4 M.	230.0 Ht. 300.4 Ht. 607.6 Pt. 8914.2 (8) 760.0 Ht. 265.7 Ht. 607.6 Pt. 8382.1 (9) 480.0 Ht. 265.7 Ht. 612.5 8382.1 (9) 480.0 Ht. 109.4 Ht. 656.7 8941.6 (10) 109.4 Ht. 527.5 8175.2 (11) 1126.9 1 2354.0 (12) 114.64.2 Ht. 126.9 138.3 Ht. 329.2 Ht. 329.2 Ht. 11170.0 10539.\$ \$461.8 1848.0 It., (6) 1205.2 It., 827.2 M. (7) 278.5 It., 752.0 M. (7) 278.5 It., 748.4 M.	280.0 Ht. 218.9 Ht. 607.6 Pt. 242.8 Ht. 8914.2 (8) 750.0 Ht. 218.9 Ht. 607.6 Pt. 242.8 Ht. 3832.1 (9) 480.0 Ht. 268.7 Ht. 612.6 223.8 Ht. 3832.1 (9) 480.0 Ht. 268.7 Ht. 612.6 224.8 Ht. 3934.6 (10) 109.4 Ht. 656.7 256.8 Ht. 3941.6 (10) 527.5 279.3 Ht. 2354.0 (12) 1848.4 Ht. 183.8 Ht. 329.2 Ht. 10539.2 3461.8 2637.7 1848.0 It., (5) 1205.2 It., 827.2 M. (9) 1644.0 F., (10) 1970.8 F., (7) 278.5 It., 782.4 M. (10) 1970.8 F., (11) 1970.8 F., (11) 1970.8 F.,	280.0 Ht. 210.0 Ht. 210.0 Ht. 210.0 Ht. 210.0 Ht. 210.0 Ht. 242.8 Ht. 32.0 Ht. 328.7 Ht. 328.7 Ht. 328.7 Ht. 328.7 Ht. 328.7 Ht. 328.7 Ht. 64.7 Ht. 66.7 Lt. 256.8 Ht. 180.8 Ht. 110.0 Ht. 180.8 Ht. 110.0 Ht. 180.8 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0 Ht. 110.0	280.0 Ht. 218.9 Ht. 607.5 Ft. 242.8 Ht. 13.0 106.5 8914.2 (8) 756.0 Ht. 225.7 Ht. 607.5 Ft. 222.8 Ht. 13.0 106.5 8914.2 (8) 756.0 Ht. 225.7 Ht. 607.5 Ft. 222.8 Ht. 13.0 106.5 3832.1 (9) 480.0 Ht. 225.7 Ht. 607.5 Ft. 222.8 Ht. 13.0 106.5 3832.1 (9) 480.0 Ht. 205.7 Ht. 666.7 256.8 Ht. 159.6 Ht. 38.8 3941.6 (10) 109.4 Ht. 567.5 279.3 Ht. 8.9 2354.0 (12) 125.9 Ht. 278.9 Ht. 138.3 Ht. 278.9 Ht. 329.2 Ht. 10539.2 5461.8 2637.7 2295.4 1695.8 1848.0 It., (5) 1205.2

TABLE 22. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF MAN LABOR IN HOURS PER HECTARE FOR EACH CROP

217 farms, Kiangning (T) Hsien, Kiangsu, China (1924)

-269

Months	First or second half	Rice	Sesame and green beans	Corn and soybeans	Sesame and soybeans	Sesame	Wheat
January	lst 2nd						49.8 F. 8.8 F.
February	1st		•••	•••	•••	•••	
March April	1st 2nd 1st	•••	42.0	••••		22.2	77.2 Ct. 88.1 Ct. 15.9 Ct.
May	2nd 1st 2nd	199.0 (18)	52.0 Pt.	•••		165.8 Pt.	41.1 (21)
June July	1st 2nd 1st	218.8 (14) 277.1 (15) 288.8 (16)	180.0 Pt. 195.0 170.7	97.4 Pt. 275.1 886.1	89.2 Pt. 201.8 200.4	148.8 Pt. 191.8 139.1	814.0 (22)
August	2nd 1st 2nd	159.5 (17) 22.8 (18) 4.6 M.	65.6	19.5	122.0	27.8	•••
September	1st 2nd 1st	185.5 (19) 95.7 (20) 1.8 M.	81.5 Ht. 156.8 Ht. 164.1 Ht.	181.9 Ht. 109.4 Ht.	83.7 Ht. 83.7 Ht.	189.1 Ht. 27.8 Ht.	59.7 (23)
November	2nd 1st 2nd	12.4 F	100.4 Ht.	97.8 Ht. 81.9	141.1 Ht.	•••	181.8 (24)
December	1st 2nd			•••		•••	6.6 F. 82.4 F.
Total `		1455.0	1107.6	1098.8	921.4	908.5	819.4

TABLE 22.--(Continued)

(18) 82.2 Pw., 11.6 Hw., 4.4 F., 98.7 Pt., 88.6 It., 18.5 M.
 (14) 7.9 Pw., 8.6 Hw., 4.2 F., 80.1 Pt., 68.7 It., 80.2 Ct., 18.6 M.
 (15) 8.6 F., 147.4 It., 118.9 Ct., 7.2 M.

(16) 178.1 It., 100.2 Ct., 10.5 M. (17) 181.6 It., 18.2 Ct., 9.7 M. (18) 16.9 It., 5.9 M. (19) 109.8 Ht., 56.0 Th., 20.2 M. (20) 54.6 Ht., 80.0 Th., 11.1 M.

(21) 86.5 Ht., 4.6 M. (22) 129.0 Ht., 188.2 Th., 46.8 M. (28) 10.4 Pw., 41.5 Hw., 2.6 Pt., 5.2 M. (24) 21.9 Pw., 92.6 Hw., 6.0 Pt., 10.8 M.

	Mo	NTH	8			First or second half	Barley	Soy beans	Broad beans	Corn	Field peas	Other crops
January	•••	••			•••	1st 2nd	48.7 F. 11.0 F.		80.9 19.8		86.0 86.0	:::
February	••	••	••	••	••	1st 2nd	•••	•••	•••			
March	••	••	••	••	••	1st 2nd	116.8 Ct. 182.0 Ct.		75.8		65.6 77.2	48.4
April	••	••	••	••	••	1st	••	•••	8.7	••••		62.8
Мау	••	••	••		••	2nd 1st 2nd	183.7 (25)	•••	58.4 Ht.			195.1 897.9
June	••	••	••	••	••	1st 2nd	109.1 (26)	153.7 (80)	218.1 Ht.	72.1 Pt.	158.2 Ht.	472.4
July	••	••	••	••	••	1st 9nd	21.0 (21)	160.0 Ct.		282.8		699.5
August	••	••	••	••	••	lst	••••					536.8
Septembe		••	••	••	••	2nd 1st 9nd			:::	101 8 14+		99.5
October	••	••	••	••	••	1st	52.9 (28)	145.4 (82)	9.6 155 9 D+	80.8	78 8 Pt	144.8
November	•••	•••			••	1st	30.3 (28)		100.8 Ft.	•••		04.8
December	••	••	••		••	2nd 1st 2nd	9.4 F. 6.8 F. 25.1 F.	•••	23.1 54.0	•••	88.6 59.2	
Total		••		•••	••		796.6	779.7	742.0	631.7	589.Ė	4084.9

TABLE 22.-(Continued)

(27) 17.8 Th., 4.8 M.

(80) 50.9 Pw., 17.8 Hw., 80.9 Pt., 54.6 M.

(88) 86.5 Ht., 58.8 Th., 11.2 M.

	Months	First or second half	Vegetables	Taro	Sesame and red beans	Rapeseed	Watermelons and soybeans	Glutinous rice	Early rice	Arrow-head	
	January	lst 2nd		•••		115.1				19.7 Ht.	0
	February	lst	•••	•••		70.4					ΗI
	March	2nd 1st	:::	•••		164.1			•••		N
	April	2nd 1st		584.5 Pt.		105.7 Ht. 88.7 Ht.	108.8 68.0 Pt.	•••			S
-	May	2nđ 1st		•••	84.8 Pt.	•••	102.4 Pt. 846.8 Pt.	•••	27.1 (1)	•••	e
	June	2nd 1st	•••	168.8 150.5	201.4 Pt. 14.8 Pt.		168.7 72.5		56.1 (2)	•••	FA
272	July	2nd 1st		171.9 85.9	64.8 Pt. 187.1 Pt.		107.2 127.7 Ht.	205.8 Pt. 230.1	175.5 (8) 175.9 (4)	235.8 Pt. 189.5 Pt.	Rħ
_	August	2nd 1st	865.7 Pt.	214.9	221.4 48.6	l	99.8 Ht. 25.2 Ht.	200.4 61.8	128.1 (5) 49.6 (6)	202.5 111.2	
	Sentember	2nd 1st	541.1 880.8					44.5 47.0	20.6 It. 14.7 It.	6.6	0
	October	2nd	80.2 Ht.	47.8 Ht. 90.2 Ht.	892.8 Ht.	212.8 Pt.	11.0 Ht.	19.8 51.9 Ht.	18.8 It. 219.9 (7)		8
	November	2nd	144.8 Ht.	111.8 Ht.	442.9 Ht.	827.4 Pt	154.4 Ht.	160.8 Ht.	20.6 (8)		õ
	December	2nd				46.1			•••		R
	December	2nd	•••	•••		100.1				65.4 Ht.	
	Total		2012.1	1684.7	1855.7	1498.0	1887.0	1021.6	898.4	895.6	

TABLE 23. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF MAN LABOR IN HOURS PER HECTARE FOR EACH CROP

300 farms, Wuchin Hsien, Kiangsu (1924)

12.1 Pt., 15.0 M.
 26.7 Pw., 7.0 F., 22.4 M.
 30.4 Hw., 9.8 F., 110.6 Pt., 24.7 It.

(4) 1.9 F., 28.5 It., 145.5 Ct.
(5) 88.4 It., 84.7 Ct.
(6) 19.2 It., 80.4 Ct.

(7) 9.2 Pp., 108.6 Ht., 58.9 Th., 48.2 M. (8) 0.9 Pp., 11.2 Ht., 4.7 Th., 8.8 M.

Months	First or second half	Broad beans	Late rice	Sesame	Soybeans	Barley	Field peas	Wheat	Wheat and field peas	Green manure
anuary	1st 2nd	81.9 8.2	•••			19.7 41 5	88.9 8.9	16.6 (16) 44.7 (17)	15.9 95.4	•••
ebruary	1st	82.8		•••		0.4	8.9	14.4 (18)	71.6	•••
farch	2nd	88.6		•••	•••	54.0	8.9	28.6 (19)	28.9	•••
	2nd	8.8	•••	•••		2.2		4.1 (21)		
pril	1st 2nd	•••		•••	•••	•••	•••	1.7 Pp. 0.4 Pn		•••
fay	lst		17.5 (9)							89.0 Ht.
ND6	Ind	29.5 Ht. 276.8 Ht.	85.8 (10)	150.0 Pt.	80.6 Pt.	152.9 Ht.	102.5 Ht. 98.0 Ht.	99.6 (22)	116.1 84.	81.2 Ht.
	2nd	9.8 Ht.	128.7 (11)	118.4	185.9 Pt.	•••		•••		
шу	1st 2nd	•••	126.6 (12)	110.6	21.8			•••		•••
ugust	1st		52.5 (14)	15.7	111.0	•••		•••		•••
eptember	2nd 1st	•••	18.2 It.	268.4 Ht.				•••	•••	
-	2nd	907 8 D4	11.2 It.	•••		115 9 104	114 0 Pt	6 6 /00 \	80 0 D4	010 A D4
cover	2nd	126.8 Pt.	199.5 (15)	•••	216.5 Ht.	78.4 Pt.	88.2 Pt.	110.6 (24)	56.9 Pt.	35.8 Pt.
lovember	1st	8.8		•••	·•••	0.9	99.8	18.0 (25)	28.9	2.2
December	let		••••			20.5		12.9 (26)	28.9	•••
	2nd	72.9	•••		•••	74.8	•••	66.9 (27)	55.6	•••
otal		885.2	807.9	686.8	649.8	592.7	486.5	446.0	445.4	868.6

TABLE 28.-(Continued)

(9) 7.5 Pw., 10.0 M.
(10) 22.6 Pw., 83.9 Hw., 14.1 F., 15.2 M.
(11) 2.8 F., 108.8 Pt., 18.1 It.
(12) 24.1 It., 127.7 Ct.
(13) 81.0 It., 95.6 Ct.
(14) 22.1 It., 80.4 Ct.
(15) 9.6 Pp., 106.1 Ht., 55.1 Th., 28.7 M.

.

(16) 0.9 Pp., 15.7 Ct.
(17) 1.8 F., 1.7 Pp., 41.2 Ct.
(18) 8.1 F., 1.7 Pp., 9.6 Ct.
(19) 1.7 F., 1.1 Pp., 25.8 Ct.
(20) 0.9 F., 0.9 Pp., 18.8 Ct.
(21) 1.5 Pp., 2.6 Ct.

(22) 42.9 Ht., 87.5 Th., 19.2 M.
(23) 1.5 Pw., 1.8 Hw., 0.8 Pt., 4.2 M.
(24) 22.6 Pw., 25.4 Hw., 1.8 Pt., 4.2 M.
(25) 1.2 Pw., 1.8 Hw., 7.4 F., 11.8 Pt., 50.0 M.
(25) 1.2 Pw., 1.8 Hw., 7.4 F., 0.6 Pt., 2.5 M.
(26) 5.5 F., 0.9 Pp., 65.2 Ct.
(27) 1.3 F., 1.8 Pp., 68.8 Ct.

273 -----

and threshing. The reaper and the thresher might possibly prove economical in this respect. Another solution of the difficulty is to plant non-competing crops, such as Irish and sweet potatoes, hemp and cotton. Such crops as these are more adapted to the use of animal-drawn cultivators and would also make a better distribution of animal labor.

Yenshan Hsien (1922), Chihli

One of the suggestions made for this locality at the time the data were published (1) was that sweet potatoes be introduced to distribute labor better and to maintain or increase the food supply. Since publication, it has been learned from the investigator for this locality that sweet potatoes, which at that time were only beginning to be grown by a few farmers, are now being increasingly grown. The cropping system of the locality at the time of the study was particularly bad in that no tuber, fiber, or fruit crops were grown, thus making the farm business very undiversified.

Pingsiang Hsien, Chihli

The best distribution of man labor for any of the localities is at Pingsiang, because of the growing of vegetables. In other words, an intensive crop, such as vegetables, provides a greater amount of labor per farm and at a time when this labor supplements rather than interferes with other crops.

Sincheng Hsien, Honan

The growing of the competing crops of late millet and corn are responsible for the peak of labor the first half of September at Sincheng. Millet also provides no work during the months of July and August. Both sweet potatoes and cotton would give a better labor distribution and would provide for more late autumn work. However, the peak of labor is not serious, as it comes during the year when weather usually permits work every day and it does not amount to more than about nine hours of work per day for all the man-equivalents.

Wutai Hsien, Shansi

The one-crop-a-year system at Wutai gives a very high peak, but even so the available amount of labor can easily

[274]

take care of this rush season. However, it does mean that there is insufficient work during the other periods of the growing season because of the limited acreage of such frequently cultivated crops as kaoliang and Irish potatoes.

Lienkiang Hsien, Fukien

At Lienkiang the two crops of early and late rice and the crop of sweet potatoes provide work enough to keep the available farm labor very busy for several periods of the growing season and in the latter part of May and June labor must be hired. The distribution is not good, although in certain ways better than in North China, because work begins earlier in the spring and ends later in the autumn.

Kiangning Hsien (T), Kiangsu

The periods of almost no work in April and the first part of May and in August and the very high peak of labor the first half of June make for a rather poor labor distribution on the farms in Kiangning, two and three miles outside the Taiping Gate of Nanking. Much of the hill land of this section is adapted to the growing of sweet potatoes, peanuts, and fruits, and if such crops were grown, farming would be diversified, labor better distributed, and probably profits increased. This also holds true for the other section of Kiangning Hsien (S) studied, about 20 kilometers southeast of Nanking, where sweet potatoes recently have become a part of the cropping system.

SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF ANIMAL LABOR

The semi-monthly distribution of animal labor by important and by minor crops is given for the total of such labor for nine typical localities in tables 24-32 and figs. 14-22. Total man labor for other localities is shown in figs. 23 and 24. The distribution is much more uneven than for man labor because of the larger amount of time when there is no work performed. Here, as with man labor, there are times when there is too much labor to be done and at other times too little. Take, for instance, plowing for wheat at Su Hsien, Anhwei. There is so much plowing to be done that if the year is dry, as frequently is the case, much of it cannot be accomplished before it is too

Months	First or second half	Rice	Wheat Kaoliang	Barley	Wheat and field peas	Sesame	Sweet	Soybeans	Cotton	Green beans	Millet	Нешр	Sesame and small beans	Peanuts	Sesame and Soybeans	Indigo	Musk- melons	Water- melons	Carrots	Other crops	Total hours
January February March April May June July August September November December	1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd	706 . 794 . 691 . 265 . 115 . 289 . 429 . 507 6 970 8 941 .	895 1018 105 1066 1066 107 1067 107 107 107 107 107 107 107 10	1178 1178 1178 144 287 705 1884 470 	256 218 218 811 841 818 989 284 9956 1598 569 	525 2804 882 498 	···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ····· ···· ···· ····· ····· ····· ····· ····· ······	2246 404	92 285 104 874 681 741 46 277	99 594 896 227 179 	891 269 65 215	79 44 59 112	85 216 	16 26 194 79 	···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ····	20 24 83 58 9 26 26	26 	**************************************		···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ···· ····	$\begin{array}{c} 893\\ 794\\ 1735\\ 1052\\ 4452\\ 4897\\ 4869\\\\ 897\\ 4869\\\\ 897\\ 4869\\\\ 897\\ 4809\\ 2811\\ 10785\\ 867\\ 409\\ 2811\\ 1226\\ 9668\\ 18863\\ 10768\\ 470\\ 9644\\ 116\\ 531\end{array}$
Total	80	545 25	878 1471	9 7148	6314	4209	\$ 569	2850	\$550	1495	9 40	88 4	819	\$15	276	198	97	18	8	40	101818
Percentage	8	0.1 2	25.5 14.	5 7.0	8.2	4.2	8.5	\$.6	8.5	1.5	0.9	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.1			-	100.0

TABLE 24. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF TOTAL ANIMAL LABOR IN HOURS FOR EACH CROP

124 farms, Hwaiyuan Hsien, Anhwei, China

٠

[276

ب

CHINESE FARM ECONOMY

		Mo	NTE	18			First or second half	Wheat	Kao- liang	Barley	Wheat and field peas	Field peas	Soy- beans	Millet	Sesame	Green beans	Cotton	Hemp	Pea- nuts	Other crops	Total hours	
[277]	February March April June July August September October November	··· ··· ···	· · · · · · · · · · · · · · ·	· · · · · · · · · · · · ·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 2nd 1st 2nd	 1095 8218 2484 730 12472 21294 23302 2860 1460 	8764 2085 9668 8860 5493 12478 12478 8841 7120 8841 7120 916 13936	 802 601 1102 5181 4871 6664 501 	 6384 2688 9075 10183 2489 	 7929 12211 4983 		876 914 1618 1147 645 828 2079 681 968 1183	504 630 95 599 95 158 390 1064 426 355 390 630 1135	94 1404 2153 187	787 866 79 296 453 465 296 630 815 472	161 66 897 245 236 236 202 872 202 872 203 208 208 208 228 228	26 78 42 287 94 57 41 85 47 475 115 21 104 73	109 166 85 23 1005 4437 7 867 25 5 57 229 120 805 848 1584 2236 176 142 49 9 54 77	5727 4795 11924 11151 7159 5698 1905 85609 2872 27491 25209 2872 27491 25209 283266 2008 88985 8895 6300 2070 17159	FARM LABOR
	Total	••	••	••	•	•••		78860	72946	\$7269	80719	25128	15800	10520	6471	5008	4539	\$ 406	1485	11576	297232	
	Percenta	78		••	•	••		24.9	24.6	12.6	10.3	8.5	5.2	8.5	2.2	1.7	1.5	0.8	0.5	8.7	100.0	

TABLE 25. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF TOTAL ANIMAL LABOR IN HOURS FOR EACH CROP

286 farms, Su Hsien, Anhwei, China (1924)

MONTH	5		First or second balf	Wheat	Millet	Kao- liang	Vege- tables	Hemp	- Soy beans	Other crops	Total bours
March		••	1st 2nd 1st	811						13 2961	13 8272
May	•••		1st 2nd 1st	832 1366	986			88 59 82	•••	16 60 73	4436 104 451 2457
June July	•••		2nd 1st 2nd 1st	1691 1025 1344	79 786	•••	410 841 235	'iio	•••	48 58 56	2228 1534 2371
August September	••• •••	 	2nd 1st 2nd	1624 77	607 1832 502	135 154 1021			89 61	948 104 1928	2848 2509 3486 1659
October	••		1st 2nd	819			804		•••	14	818 819
Total	••			9155	718\$	32 09	1290	715	184	6272	28005
Percentage	••	••		32.7	25.6	11.5	4.6	2.6	0.6	22.4	100.0

TABLE 26.SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF TOTAL ANIMAL
LABOR IN HOURS FOR EACH CROP152 farms, Pingsiang Hsien, Chibli, China (1923)

 TABLE 27.
 SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF TOTAL ANIMAL LABOR IN HOURS FOR EACH CROP

Months	First or second half	Kaoliang	Wheat	Millet	Согв ,	Other crops	Total hours
February	1st 2nd	666		228			922
March	1st 2nd	2894 5491	•••	1043 2840	•••	125 268	4062 8099
April	1st 2nd	8357 1041		1814 1998	•••	154 180	4825 3219
June	1st 2nd	156	8519 4659		2878	7 6289	3526 13932
July	1st 2nd	1041 1510	216 1578	380 1330	2275	1116 184	5028 4547
August	1st 2nd	4148	2082	586 2237	91 205	91 841	768 9008
September	1st 2nd	2842	13831 4597	1168	846 1647	826 784	18518 7028
October	1st 2nd	2228	212 		182	3709 832	4103 8060
November	1st 2nd	5538		2415 695	•••	275 57	8228 752
December	1st 2nd			261 	•••	22	283
Total		30907	3 0689	15995	7624	14688	99903
Percentage		\$1.0	\$0.7	16.0	7.8	14.7	100.0

133 farms, Yenshan Hsien, Chihli, China (1923)

dry. Poor farmers depend on borrowing animals from relatives or neighbors, and since the animals are not enough to get the work done in the proper season, planting is often delayed because the soil has dried out before it could be plowed and harrowed and the moisture thus conserved.

	Мо	NTH	8			First or second half	Wheat	Kao- liang	Barley	Corn	Sweet pota- toes	Buck- wheat	Late millet	Se- same	Early millet	Seed me- lons	Black soy- beans	Green beans	Sesa- me & green beans	Millet and green beans	Other crops	Total hours
March April May June July August Septembe	 r	··· ··· ··· ···	··· ··· ···	· · · · · · · · ·	·· ·· ·· ··	lst 2nd lst 2nd lst 2nd lst 2nd lst 2nd lst 2nd lst 2nd lst 2nd	2632 7126 29141 26423 4928	8601 4257 10288 1099 4659 	 788 1506 8514 4381	10560 8592	6467 8302	 2658 8225 	 1605 5089	2820 8560 188 	1985 310 1598 687	2400 1439 259 	906 	 441 478 899	85 	 	302 181 33 14 207 110 100 19	8601 4257 5588 7068 28444 15426 2658 7884 29454 41210 9783
October November	•• • • •	 	 	 	 	1st 2nd 1st 2nd			1078		989	868			···· ···	····	8181	···· ···· ···	· · · · · · · · ·		684 	489 86 98
Total	•••	••	••	••			71250	28904	16212	1415 2	10758	6746	6644	656 3	4525	4098	4087	1318	95	27	1800	17697
Percentag	7e	••	••	••	••		40.8	18.8	9.2	8.0	6.1	\$.8	\$.7	\$.7	2.6	2.3	2.3	0.7	0.1	—	0.9	100.0

TABLE 28. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF TOTAL ANIMAL LABOR IN HOURS FOR EACH CROP

144 farms, Sincheng Hsien, Honan, China (1923)

Montes	First or second half	Foxtail millet	Kao- liang	Oats	Irish potatoes	Wheat	Other crops	Total hours
February	lst 2nd				1858 15561	8304	2109	1858 25974
March	lst 2nd		22068 8809	18906 1929		7518 5536	2599 1508	51081 12282
April	lst 2nd	23848	16179 2942	•••		896	599 80720	17174 57005
Мау	lst 2nd	26225 1441	10112		8361		84723 1891	79421 8382
June	lst 2nđ	6628 	·			•••	8697	15325
July	lst 2nd	:::		5016 19292	:::	598 5141	151 1306	5760 25789
August	lst 2nd	:::		12847 8087	11881 1510	4350 1779	1105 452	29183 6828
September	lst 2nd	7925 26081	2942 26291	1929	849	1884	10841 85038	25870 87405
October	lst 2nd	2806					8025	5331
Total	•	95949	83838	8 050 6	\$9020	34996	184759	449068
Percentage		20.9	18.7	13.9	8.7	7.8	\$0.0	100.0

TABLE 29. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF TOTAL ANIMAL LABOR IN HOURS FOR EACH CROP 226 farms, Wutai Hsien, Shansi, China (1922)

TABLE 80. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF TOTAL ANIMAL LABOR IN HOURS FOR EACH CROP 161 farms, Lienkiang Hsien, Fukien, China (1923)

	Mon	TH	5			First or second half	Late and early rice	Sweet potatoes	Other crops	Total hours
January		•••	•••	••		1st 2nd		1164 1164	60 60	1224 1224
February		••	••	••	••	1st 2nd	2776 1850		881 254	\$157 2104
March	••	••	••	••	••	1st 2nd	19245 1851		2642 254	21887 2105
April	••	••	••	••	••	1st 2nd		1164 5587	. 60 286	1224 5878
Мау	••	••	••	••	••	1st 2nd		407 4 407 4	209 209	4283 4283
November	••	••	••	••	••	lst 2nd	4626	•••	685	5261
December	••	••	••	••	••	1st 2nd	17580		2418	19998
Total	••	••	••	••	••		47928	17227	746 3	72618
Percentage		••	••	••	••		66.0	23.7	10.3	100.0

	M02	TH	8		First or second half	Rice .	Wheat	Soybeans	Barley	Corn and soybeans	Field peas	Broad beans	Glutinous rice	Corn	Sweet	Sesame & green beans	Sesame	Water- melons and cow peas	Sesame and yellow soybeans	Cotton	Winter radish	Other crops	Total hours
Г 281 Ì	January March April May June August September October	· · · · · · · · ·	· · · · · · · · · · ·	··· ··· ···	lst 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd	7753 2034	···· ··· ··· ··· ··· ··· ··· ··· ··· ·	3586 	···· ··· ··· ··· ··· ··· ··· ··· ··· ·	···· 1541 ····	···· ···· ···· 958	···· ··· ··· 728		 142 	18 17 78 	14 	 49 12 	40 10 	40 	5 22 	···· ··· ··· ··· ··· ··· ··· ···	12 29 9 1 88 	 26 87 36 23 7780 78 7780 78 5 4 5 4 7994
	Total			••		9787	6302	3586	8258	1541	935	723	361	142	118	91	61	50	40	27	9	118	\$7168
	Percentage	8	•••	••	Ì	\$6.0	23.2	13.2	12.0	5.7	8.5	2.7	1.5	0.5	0.4	0.4	0.2	0.2	0. z	0.1	- 1	0.4	100.0

TABLE 31. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF TOTAL ANIMAL LABOR IN HOURS FOR EACH CROP

217 farms, Kiangning (T) Hsien, Kiangsu, China (1924)

TABLE 32. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF TOTAL ANIMAL LABOR IN HOURS FOR EACH CROP

Mon	CH S			First or secoud half	Late rice	Early rice	Wheat	Broad beans	Glu- tinous rice	Wheat and field peas	Barley	Field peas	Rape seed	Total hours
June	•	•••	•••	1st 2nd 1st	4181 9579 4445	2460 5098 2638			1188		···· ···	•••• •••		6641 15860 7078
August .	•	••		2nd 1st 2nd 1st	5715 4075 3122 2434	8539 1770 1899 1359			····	••••	···· ····	••••	•••• ••• •••	9254 5845 5021 3793
October .	•	•••		2nd 1st 2nd 1st	2064 1698		675 9574 501	1275 648		280 584	345 189	132 96	69 63	8294 4469 11104 501
Total	•	•••		2nd	37308	19983				 814		 228	 132	···· 72860
Percentage		••	••		51.2	27.4	14.8	2.7	1.6	1.1	0.7	0.5	0.2	100.0

300 farms, Wuchin Hsien, Kiangsu, China (1924)

The problem of a good distribution of animal labor is similar to that for man labor and tables 33-41 showing distribution on a per hectare basis are useful in determing the desirable acreage for each crop. If possible and if profitable, non-competing crops should be grown. Improved implements and better animals will in some instances help to get the work done during the peak periods. A glance at the figures showing the distribution of animal labor shows that in some localities the distribution is much better than others. Comparatively speaking, the distribution is best at Su Hsien, Anhwei, and at Pingsiang Hsien, Chihli, and is very bad in Kiangning Hsien (T), Kiangsu, and Lienkiang Hsien, Fukien. Usually a better adjustment of crops for a better man labor distribution will also provide for a better animal labor distribution.

In addition to the one and often two peaks of man labor common to most localities, there is the complete or almost complete lack of work on crops or productive animals during the winter. An exception is Wutai Hsien, Shansi, where quite a number of sheep are raised, but the labor on these sheep has not been included in the chart of labor distribution for that locality. This absence of work during the winter months and parts of the growing season months limits the income from farming. Wealth is only obtained from production and if a man is not working he is not producing, and hence not gaining perhaps even a minimum standard of living.



Fig. 14.—Semi-monthly distribution of total animal labor in hours for all crops 124 farms, Hwaiyuan Hsien, Anhwei, China (1924)



Fig. 15.—Semi-monthly distribution of total animal labor in hours for all crops. 286 farms, Su Hsien, Anhwei, China (1924)

[283]



[284]



FARM LABOR

HOURS (in thousands)



Fig. 20.—Semi-monthly distribution of animal labor in hours for all crops. 166 farms, Lienkiang Hsien, Fukien, China (1923)

[285]



for all crops.

300 farms, Wuchin, Kiangsu, China (1923-1924).

[286]



Yenshan Hsien (1922) Chihli, 150 farms. Kaifeng Hsien, Honan, 149 farms (1924). Laian Hsien (1921) Anhwei, 101 farms. Laian Hsien (1922), 100 farms.

[287]



The problem of winter work for the farmer in China is not easy of solution. In many Western countries the care of animals in the dairy and animal industry and the growing of fruits provide much winter work. In China supplementary work either at home or away from home is one possible way of providing better utilization of the farmer's time. To a very limited extent this is already being done by farmers. For instance, particularly on the farms in Su Hsien, Anhwei women and children members of the farm family may be seen making winter shoes for sale from cow's hair-a felt shoe which takes very much the same place as the felt boot in the United States. It is a common practice for certain members of the family, especially the young men, to go to the cities to find winter employment of various kinds. To what extent new industries either in the home or small

[288]

	Мо	NTH	5			First or second half	Peanuts	Muskmelon	Millet	Wheat and field peas	Cotton	Watermelons	' Indigo	
January		•••		••	••	1st 2nd	22.6		•••		8.9			-
February			••	·		lat						81.8	•••	1
March	••	••	••		••	2nd 1st	977	108.8		11.0 M.	27.5 10.0	88.8 60.0	 80 F	A
April	••	••	••	••	••	lst 2nd	276.6 Pt.	135.8	121.9 Pt.	 	60.9 71.5	10.2	25.0 84.2	R 1
May	••	••	••	••	••	1st 2nd		112.1					60.6	
June	••	••	••	••	••	2nd			•••	14.7 M.		:::	9.1 27.8	Ľ
3 Uly	••	••	••	••	••	2nd								2
August	••	••	••	••	••	lst 2nd	•••		88.9 Ht.	18.4 M. 40.8 M.	•••	:::		8
Septembe	27	••	••	••	••	lst 2nd			•••	12.2 M. 42.7 F.	•••			0
October	••	•••	••	•••	••	1st 2nd	113.1 Ht.		•••	68.4 (2) 24.4 (8)	•••		•••	R
Novembe	r	••	••	••	••	lst 2nd		10.9	90.9			81.2		
Decempe.	· · ·	••	••	••	••	2nd		80.4	66.8		26.7	82.5	27.8	
Total	•		•••	•••			450.0	405.4	292.9	271.1	246.0	\$10.0	£04.0	-

TABLE 33. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF ANIMAL LABOR IN HOURS PER HECTARE FOR EACH CROP

124 farms, Hwaiyuan Hsien, Anhwei, China

(1) 18.8 Ht., 16.5 Th.

(2) 48.8 Pw., 19.6 Hw. (3) 18.3 Pw., 6.1 Hw.

289

	Mo	NTH	5			First or second half	Hemp	Barley	Rice	Kaoliang	Sesame and soybeans	Sesame and small beans	Soybeans
January		••	•••			1st	45.1		8.8 F.		•••		
February			••		••	1st	25.0		9.1 (9)				•••
						2nd	•••	•••	4.1 (10)		•••		•••
March	••	••	••	••	••	lst		•••	21.8 (11)	4617 12	•••	•••	•••
Anril						2ng lat	83.8	•••	92 (1 (12)	42.4 F.	•••	•••	•••
Ayin	••	••	••	••	••	2nd	68.9		2.4 (14)	48.6 (20)			
May	••	••			••	1st							•••
-						2nd		29.7 (4)		• • •	58.8	15.4	
June	••	••	•••	••	••	18t 9nd	·•••	•••		•••	46.0	90.0	114.1
July						1st.	•••		49.0 (10)		•••		
<i>cu.</i> ,	•••	•••	••		••	2nd							
August	••	• •	••	••	••	lst	• • •	8.6 M.		16.9 (21)	•••		•••
Ø 4 h						2nd	•••	7.2 M.	100 (10)	et mu	•••	81 0 174	•••
Septembe	r	••	••	••	••	15t 2nd	•••	178 (5)	18.0 (17)	5.4 In.	45 0 11+	01.0 Ht.	205 Ht
October						let		84.9 (6)	10.5 (19)		40.0 110.		
	••					2nd		48.7 (7)		44.4 M.			
Novembe	r	••	••	••	••	1st	• • •	11.9 (8)	212	•••	•••	•••	•••
Desember						2nd		•••	5.0 M.	•••	•••	•••	•••
December	••	••	••	••	••	2nd	•••	•••	•••	•••	•••		•••
Total	••			••	••		190.4	180.8	168.6	157.7	149.8	148.4	184.6

TABLE \$8.—(Continued)

(4) 15.9 Ht., 18.8 Th.
(5) 8.8 Fw., 0.7 Hw., 8.9 F., 9.9 M.
(6) 19.8 Pw., 6.2 Hw., 8.9 F.
(7) 28.8 Pw., 9.2 Hw., 10.7 F.
(8) 8.9 Fw., 8.0 Hw.
(9) 0.6 F., 8.5 M. .

(10) 0.6 F., 8.5 M.
(11) 6.9 Pw., 1.9 Hw., 5.2 F., 8.5 M., 4.8 Pt.
(12) 0.7 F., 0.7 M.
(18) 14.6 Pw., 3.6 Hw., 8.8 Pt.
(14) 1.9 Pw., 0.5 Hw.
(15) 11.8 Pw., 2.7 Hw.

(16) 40.4 Pw., 9.1 Hw.
(17) 7.2 Ht., 5.8 Th.
(18) 1.7 Ht., 1.0 Th.
(19) 6.8 Ht., 4.2 Th.
(20) 86.1 Pw., 12.5 Hw.
(21) 11.8 Ht., 5.6 Th.

	Mo	NTH	8			First or second half	Sweet potatoes	Carrots	Wheat	Green beans	Sesame	Other crops
January		••	••	••]	1st	•••					
February						lat	•••		1		•••	
	••	••	•••			2nd						
March	••	••	••	••		lst				···· ·		
						2nd	•••		•••		•••	
April	••	••	••	••	••	lst	•••	•••		•••	•••	1 22
						Znd	•••		•••		•••	0.9
May	••	••	••	••	•••	250	•••		9.1 Ht.		19 6	
June						1st	70.4		22.8 (22)		67.8	
banc II	•••	••	•••	•••	•••	2nd	10.5		1.9 (28)	6.2	9.1	2.4
July	••		••		••	1st			1.1 Th.	87.8		14.0
						2nd	•••	75.7		24.9		9.8
August	••	••	••	••	••	lst	•••	45.7	•••	•••		4.0
N						2nd	•••	•••	•••		100 11	
Septempe	F	••	••	•••	••	180 9 m d	•••	•••	814 1	•••	12.0 Ht.	
October						lat	24 4 Ht.		86.1 (24)	14.8 Ht.		64
000000	••	••	••	••	••	2nd	25.5 Ht.		14.2 (25)	11.2 Ht.		4.8
Novembe	P	••	••	••		1st						
					1	2nd				•••	•••	
December		••	••	••	•••	1st	•••	•••	•••		•••	1.0
						2nd ,	•••	•••	<u> </u>		•••	8.2
Total	••						130.8	121.4	118.6	98.9	101.0	49.5

TABLE 88.—(Continued)

(22) 4.4 Ht., 18.4 Th. (23) 0.7 Ht., 1.2 Th. (24) 24.1 Pw., 6.1 Hw., 5.9 F. (25) 11.8 Pw., 2.4 Hw.

Months	First or second half	Millet	Proso millet	Kaoliang	Peanuts	Hemp	Field peas	Barley and field peas	Cotton
February	1st	11.8	16.2	16.4 F.	5.2	18.8			81.2
Manah	2nd	28.7	67.8	9.1 (1)	15.5	7.5	•••	•••	84.8
march	180	50.7	17.2	42.2 (2)	8.8	45.2		••••	0.1
Aneil	1 at	40.0	11.0		198	28.0 Pt.			9.8
	2nd	18.6 Pt.	24.8 Pt.	41.0 (4)	11 4	20.0 I V.			17.9 Pt.
May	lst	10.0 2 8							
•	2nd				8.1				
June	1st				7.0		65.5 (7)	87.4 Ht.	
	2nd		•••						•••
July	1st			•••	•••	28.0 Ht.		•••	•••
Anna	2nd	20.8 Ht.	58.0 Ht.	112 10	•••	42.4 Ht.	•••	111	•••
wagane	180 2 m d	10.1 Ht.	••••	04.0 (0)	•••		1	9.0	•••
Sentember	1 at		•••		•••			28.6	
Deprember	2nd				•••			77.1 Pt.	
October	lst		8.8		9.8 Ht.		100.8 (8)	81.7 Pt.	18.4
	2nd	65.8	47.8	86.4 (6)	94.0 Ht.	23.7	41.1 (9)		9.8
November	1st	21.4	15.8	81.1 Pw.	22.7	28.7	··· ·	•••	24.9
	2nd			1.8 Pw.	4.1			•••	12.5
December	16t	80.4	26.8	4.0 Pw.	20.7	8.2		•••	
	2nd	87.2	88.Z	60.9 Pw.	14.5	82.8	•••	•••	18.7
Total		830.5	827.4	\$18.5	£96.8	274.2	\$07.4	189.6	179.6

TABLE 34. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF ANIMAL LABOR IN HOURS PER HECTARE FOR EACH CROP

286 farms, Su Hsien, Anhwei, China (1924)

(1) 1.5 Hw., 1.6 F. (2) 40.8 Pw., 1.4 Hw. (3) 19.1 Pw., 19.5 Hw.

.

(5) 28.5 Ht., 16.0 Th., 15.0 M. (6) 88.7 Pw., 2.7 Th.

(8) 65.8 Pw., 23.9 Hw., 7.2 F. 8.9 Pt. (9) 80.0 Pw., 8.7 Hw., 2.4 Pt.

292

CHINESE FARM ECONOMY
MONTHS	First or second half	Barley	Barley (hulless)	Watermelons	Winter radish	Wheat	Broad beans	Buckwheat	Wheat and field peas
February	lst			804					
NZ. 1	Int	•••	•••	10.1	•••	•••	•••	•••	•••
March	200	•••	•••	•••	•••	•••	•••	•••	
Annel	let			60.7	••••		•••	•••	
April	2nd			20.2					
May	lst					•••			
	2nd				•••	2.5 (16)			
June	1st	88.0 (10)	47.7 Ht.			19.0 (17)	81.5 Ht.	•••	81.6 (23)
	2nd	•••	•••		071 74	5.6 Th.		•••	•••
July	18t		•••		87.1 Pt.	17 P	•••	•••	
A	2nu 1at	28 Pw	•••		197 D+	28.8 (18)		•••	•••
August	2nd	5.2 (11)	•••		1011 1 14	49.2 (19)		96 6 Pt	•••
September	lst	24.1 (12)				58.9 (20)	78.8	27.5 Pt.	18.1 (24)
·	2nd	67.5 (18)	42.9 Pt.			6.6 (21)			44.9 (25)
October	lst	81.8 (14)	74.2 Pt.			8.4 (22)		10.5 Ht.	50.4 (26)
	2nd	2.4 (15)	8.7 Pt.			•••	14.4	27.8 Ht.	12.1 (27)
November	lst	•••	•••	80.4	15.0 Ht.	•••			•••
• •	2nd	•••	•••	20.2	10.0 Ht.	•••	•••	•••	•••
December	181		•••	···· ·	•••	•••		•••	
	200		•••						L
Total		175.1	178.5	172.0	171.1	170.7	169 .2	161.9	158.1

TABLE 84.-(Continued)

(10) 15.9 Ht., 22.1 Th.
(11) 8.8 Pw., 1.4 F.
(12) 18.8 Pw., 8.3 Hw., 2.0 F.
(13) 50.8 Pw., 18.9 Hw., 1.0 F., 1.8 Pt.
(14) 21.6 Pw., 6.1 Hw., 8.6 Pt.
(15) 1.9 Hw., 0.5 Pt.

(1C) 0.8 Ht., 1.7 Th.
(17) 10.4 Ht., 8.6 Th.
(18) 23.8 Pw., 8.0 Hw., 2.5 F.
(19) 86.8 Pw., 9.0 Hw., 8.4 F.
(20) 89.4 Pw., 7.6 Hw., 0.4 F., 8.2 Pt., 3.3 M.
(21) 1.1 Pw., 3.8 Hw., 0.1 F., 1.6 Pt.

(22) 0.9 Hw., 1.4 Pt., 1.1 M.
(23) 14.9 Ht., 16.7 Th.
(24) 9.4 Pw., 1.6 Hw., 1.6 F., 0.5 Pt.
(25) 34.5 Pw., 8.6 Hw., 0.8 F., 1.0 Pt.
(26) 37.6 Pw., 8.1 Hw., 2.1 F., 2.6 Pt.
(27) 8.4 Pw., 3.2 Hw., 0.5 Pt.

MONTHS		First or second half	Melons and cotton	Irish potatoes	Carrots	Onions	Thatching grass	Scame	Corn	Melons and squash
February March April June July August September October November December	• · · • · · • · · • · · • · · • · · • · ·	sccond half	cotton 77.5 11.8 Pt. 55.0 	potatoes 14.6 72.7 16.4 Ht. 82.7 Ht. 	11.9 Ht. 7.2 Ht.	60.0 85.0 Ht. 85.0 Ht.	grass 8.1 49.4 4.1 27.8 8.1 Ht. 24.7 Ht. 	9.0 11.2 1.7 10.7 2.8 Pt. 7.0 Pt. 19.0 Pt. 7.6 Ht. 6.8 Ht. 7.0 Ht. 11.2 2.6 Ht. 5.6 Ht. 5.0 Ht. 	42.9 7.1 Pt. 82.1 Ht. 14.8 	40.0 10.0 40.0
Total			148.8	186.4	136.8	180.0	122.8	115.5	90.4	90.0

TABLE 84.---(Continued)

MONTHS	First or second half	Squash	Tobacco	Red beans	Black beans	Rice	Green beans	Soybeans	Other crops
February	lst	25.0	80.0					•••	
	zna	•••	•••		•••		••••	•••	•••
March	181		•••		•••	•••	•••	•••	
A multi	Int	95 0	•••	··· [•••		•••	14 8
Apru	2nd	20.0	••••	••••					72.8
May	let	•••							
may to to	· 2nd			8.0 Pt.	8.8 Pt.	1.4 Pt.		1.5 Pt.	
June	lst			9.1 Pt.	6.4 Pt.	8.0 Pt.	0.6 Pt.	8.4 Pt.	
	2nd			0.6 Pt.	1.8 Pt.	0.7 Pt.	8.8 Pt.		
July	1st	·							
	2nd						0.6 Pt.	•••	
August	lst		•••	4.0 Ht.	•••	•••	6.7 Ht.	•••	•••
- · ·	2nd	•••	•••	19.7 Ht.	6 1 TT	÷ 2	18.5 Ht.	6 G (00)	•••
September	180	•••	•••	4.0 Ht.	0.1 IL.	0.0 HL.	1.2 At.	8.2 (28)	100
Ostohan	Zng,	•••	•••	1	45 11.	96 H+	•••	10.0 (28)	10.0
October	180 9nd	•••	•••		4.0 110.	2.0 110.	••••	•••	.02.0
November	lat	25.0	80.0						
The second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second secon	2nd								
December	1st								
	2nđ	••••			•••			•••	•••
Total		75.0	60.0	40.4	\$8.1	\$1.9	\$1.4	81.4	135.6

TABLE 84.—(Continued)

(28) 4.2 Ht., 4.0 Th. (29) 6.2 Ht., 7.1 Th.

	Mo	NTH	5			First or second half	Wheat	Millet	Hemp	Soybeans	Vegetables	Kaoliang	Other crops
January				•••		1st					· · · · ·		
February						2nd	•••	•••	•••	•••	•••	•••	
rebruary	••	••	••	••	••	2nd	•••	••••	•••				
March	••	••	••	••		1st							•••
						2nd	: · · · .		•••			•••	• * * *
April	••	••	• •	••	••	1st	6.9 It.	1111 111			•••	r0'0 (11)	56.0
						2nd	6.9 It.	46.4 (5)	70.0 Pt.	58.6	•••	9A'0 (TT)	00.9
may		••	••	••	••	2nd	7 A T+.	•••	11.0	•••	•••	•••	0.8
June						lat	80.5 (1)	25.1 (6)	A.5				1.1
F and F	••	•••	•••	••	••	2nd	87.8 Pw.	2.0 Pt.			40.2		1.4
July	••	••	••	••		1st	22.9 Pw.		22.2 Ht.		83.5	•••	0.9
						2nd	80.0 (2)	18.7 (7)		•••	28.1	1 1 174	1.1
August	••	••	••	••	••	1st Omd	16.9 (8)	28.8 (8)		000 114	•••	A 9 (19)	181
Santamha						Int	00.0 (4) 17 Pw			20.0 110.	•••	4.9 M.	2.0
Deptembe		••	••	••	••	2nd		12.7 Pw.	14.9	42.7		82.7 Pw.	87.0
October						1st					29.9 Ht.		
						2nd	7.2 It.			•••		•••	0.8
Novembe	F	••	••	••		let	•••			•••		•••	•••
December	_					2nd	•••	•••	•••		•••	•••	•••
Decembe		•••	••	••	••	2nd	•••	•••				•••	
·						2.14				<u> </u>	/		ļ
Total		••		••	••		204.5	182.5	143.1	128.1	126.7	102.6	120.5

TABLE 35. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF ANIMAL LABOR IN HOURS PER HECTARE FOR EACH CROP

152 farms, Pingsiang Hsien, Chihli, China (1923)

(8) 8.0 Pw., 8.9 Hw. (4) 16.8 Pw., 6.8 Hw., 8.2 F., 10.5 Pt.

(7) 18.0 It., 0.7 Ht. (8) 18.1 It., 9.8 Ht., 0.4 Th.

(11) 44.9 Pw., 8.6 Hw., 6.1 Pt. (12) 8.2 Th., 1.1 M.

FARM LABOR

TABLE 36. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF ANIMAL LABOR IN HOURS PER HECTARE FOR EACH CROP

Montes	First or second half	Kaoliang	Millet	Corn	Wheat	Other crops
February	lst 2nd 1st 2nd	5.2 F. 22.5 (1) 42.7 (2)	8.4 F. 15.4 (6) 34.4 (7)	···· ···		0.2 0.8 1.7
April	1st 2nd	26.1 (8) 8.1 F.	19.3 Pt. 29.4 F.	•••		1.0
June	1st 2nd	1.2 Ct.		59.8 (14)	13.9 Ht. 18.3 (17)	40.5
fuly	1st 2nd	8.1 Ct. 11.7 Ct.	5.6 Ct. 19.6 Ct.	47.3 (15)	0.9 Th. 6.2 (18)	7.2
August	1st 2nd	82.2 Ht.	8.6 (8) 82.9 (9)	1.9 Ct. 4.2 Ct.	8.2 (19)	0.6
September	1st 2nd	82.1 Th.	17.2 (10)	7.2 (16) 84.2 Ht.	54.4 (20) 18.1 (21)	2.1 5.1
October	1st 2nd	17.8 (4)		3.8 Ht.	0.8 Pt.	24.1 5.4
November	lst 2nd	48.1 (5) 	85.6 (11) 10.2 (12)	•••		1.8 0.4
December	1st 2nđ		3.8 (13) 	····		0.1
Fotal		240.3	235.4	158.4	120.8	95.8

133 farms, Yenshan Hsien, Chihli, China (1923)

7.0 Pw., 4.2 Hw., 11.3 F. 19.0 Pw., 20.8 Hw., 2.9 F. 8.9 F., 17.2 Pt. 10.9 Pw., 6.4 Hw. 24.7 Pw., 18.4 Hw.

(5)

9.0 Pw., 64 Hw. 21.2 Pw., 13.2 Hw. 5.7 Ht., 2.9 Th. 80.8 Ht., 2.6 M. 15.6 Th., 1.6 M. ÌÂÌ

14.6 Hw.

(12) 7.7 Pw., 2.5 Hw.
(13) 2.5 Pw., 1.8 Hw.
(14) 27.8 Pw., 13.1 Hw., 1.9 F., 17.0 Pt.
(15) 3.8 Hw., 43.6 F.
(16) 4.2 Ct., 3.0 Ht.
(17) 4.6 Pw., 1.9 Ht., 8.7 Th., 8.1 M.
(18) 4.7 Pw., 1.5 Hw.
(19) 5.2 Pw., 1.6 Hw., 1.4 F.
(20) 35.6 Pw., 13.5 Hw., 5.3 Pt.
(21) 2.8 Pw., 8.7 Hw., 11.6 Pt.

factories can be successfully introduced in the country district is a question which needs careful study. It may be that the large supply of cheap man and animal labor in the country can offset the high efficiency that comes of having big factories in the large cities, and that in the long run, both economically and socially, the nation will be better off by developing factories on the small unit basis. At least it is matter to be seriously considered and data should be brought together and even experiments tried to discover its practicability.

DISTRIBUTION OF MAN AND ANIMAL LABOR FOR INDIVIDUAL CROPS BY KINDS OF WORK

The amount of man and animal labor required for each operation for the different crops is shown in tables 42-50. The percentage of labor expended on each crop in proportion to the total labor on all crops is also given in tables 24-32. The

[297]

_	Mon	THS		First or second half	Sesame	Kaoliang	Early millet	Barley	Buckwheat	Sweet potatoes	Seed melons	Corn
1	March		••	1st		126.2 F.		•••		•••		•••
1	April -	••	••	2nd 1st 2nd	108.1	62.5 F. 151.0 (1)	177.9	•••		•••	172.0	•••
1	Мау	••	••	1st 2nd	250 2 Pt	10.1 FG	27.7 142 8 Pt	18.0 Ht.		208.1 F. 108.7 (4)	18.6 Pt.	
	June	••	••	1st 2nd		•••		84.7 Th.				189.5 F. 64.5 Pt.
	July	• • .	••	1st 2nd					185.9	•••		
-	August	••	••	1st 2nd	12.9 Ht.	68.4 (2)	1	• • •	165.1 Pt.	•••		•••
1	Septeml	ber	••	1st 2nd	•••	•••	57.1 Ht.	196.1 F. 99.8 (8)		•••		•••
	October	••	••	1st 2nd	•••			24.9 Pt.	44.4 Ht.	01 1 TTA		•••
	Novemb	er	••	lst 2nd						81.1 ML.		•••
:	Total				401.2	424.8	405.5	878.5	845.4	387.9	\$98.8	254.0

TABLE 37. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF ANIMAL LABOR IN HOURS PER HECTARE FOR EACH CROP

144 farms, Sincheng Hsien, Honan, China (1923)

(1) 124.8 Pw., 26.7 Hw.

(2) 86.8 Ht., 81.6 Th.

(8) 71.6 Pw., 28.2 Hw. (4) 71.7 Pw., 82.0 Hw. ,

TABLE 87.-(Continued)

	Months	First or second half Wheat	Late millet	Black beans	Millet and green beans	Green beans	Sesame and green beans	Other crops	
[299]	March April May June July July September October	1st 2nd 1st 2nd 12.7 Ht. 1st 2nd 12.7 Ht. 1st 2nd 12.7 Ht. 1st 1st 1st 1st 1st 1st 1st 92.2 (5) 2nd 17.2 Pt. 1st 1st 1st 2nd 1st 1st 1st 1st 1st 2nd	18.2 Pt. 57.1 Ht.	15.5 Pt.	 18.1 Pt. 	19.8 Pt. 21.5 Ht. 17.9 Ht.	16.0 Pt. 27.9 Ht.	20.8 12.5 2.2 0.9 14.3 7.6 6.9 1.8 43.7 	FARM LABOR
	Total	243.5	75.3	69.9	64.5	59.2	48.0	110.2	

(5) 69.7 Pw., 22.5 Hw.

Mont	HS	First or second half	Irish potatoes	Foxtail millet	Kaoliang	Wheat	Oats	Other crops
February March April May June July August September October		lst 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 1st 2nd 3st 2nd	16.3 F. 186.2 F. 78.2 Pt. 99.6 Pw. 18.2 Hw. 8.0 Hw. 	 70.8 Pw. 79.0 (1) 4.8 Pt. 19.9 Pt. 23.9 Ht. 78.5 (2) 6.9 Hw.	69.8 Pw. 10.6 F. 9.3 F. 82.0 Pt. 9.8 Ht. 83.1 (3) 	52.6 F. 47.6 (4) 36.1 Pt. 2.5 Pt. 8.7 Ht. 82.6 (5) 27.6 Pw. 11.8 (6) 8.8 Hw. 	42.8 Pt. 4.4 Pt. 11.8 Ht. 43.7 (7) 28.0 (8) 7.0 (9) 4.4 Hw. 	4.4 5.4 8.1 1.2 63.2 71.5 8.9 17.9 0.3 2.7 2.8 0.9 22.8 72.1 6.2
 Total			841.5	282.8	265.1	221.8	141.6	277.4

TABLE 38. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF ANIMAL LABOR IN HOURS PER HECTARE FOR EACH CROP 226 farms, Wutai Hsien, Shansi, China (1922)

 TABLE 39. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF ANIMAL LABOR IN HOURS PER HECTARE FOR EACH CROP

	Мо	NTH	8			First or second half	Late and early rice	Sweet potatoes	Other crops
January	••	••	••	••		lst 2nd		18.7 Pw.	2.6
February	••	••	••	••	••	1st 2nd	28.0 Pw.		16.8
March	••	••	• •	••	••	1st 2nd	194.8 (1) 18.7 Hw.		116.7
April	••	••	••	••		1st 2nd		18.7 Pw.	2.6 12.7
Мау	••	••	••	••		1st 2nd		65.8 (3) 65.8 (4)	9.2
November	••	••	••	••	••	1st 2nd	46.7 Pw.		28.1
December	••	••	••	••		1st 2nd	177.4 Pw.		106.6
Total	••			••			488.8	276.4	\$29.5

161 farms, Lienkiang Hsien, Fukien, China (1923)

(1) 87.8 Pw., 138.8 Hw., 18.7 F.
 (2) 48.0 Pw., 46.7 Hw.

(3) 46.6 Pw., 18.7 Hw. (4) 56.0 Hw., 9.8 F.

tables may be used to determine which kinds of operations are most time consuming. Those taking much time should be considered in the light of possible methods of reducing the work. Take, for instance, the cultivation of kaoliang. It consumes a large proportion of total labor expended on the crop and at Hwaiyuan Hsien, Anhwei, it amounts to over two-thirds of all the labor on the crop. The question arises as to whether or not the horse cultivator could be used profitably to save labor, even though possibly the rows of kaoliang might have to be planted farther apart. The same situation applies to a number of other crops, such, for instance, as sweet potatoes, cotton, and sesame. Much of the cultivation occurs at a time when there is no great rush of work and for this reason since farm labor often cannot be otherwise profitably employed, the benefits of using a horse cultivator may not prove to be as great as otherwise might be the case.

Harvesting and threshing are other forms of labor requiring usually from about one-fifth to one-third of the labor of a crop. Both of these operations can be performed much more quickly by machinery. Such work usually occurs when there is so much to be done as to necessitate hiring labor, even to the point when the available supply may be exhausted. For this reason, self-rake reapers and small threshing outfits may prove profitable.

Months	First or second half	Glutinous rice	Winter radish	Sweet potatoes	Sesame and green beans	Cotton	Corn and soybeans	Watermelons and cow peas	Sesame and soybeans
				1			1	1	
January	let 2nd	•••	•••			10.7			•••
February	1st 2nd	•••	•••			•••			•••
March	1st 2nd	•••		11.6	10.5			46.8	
April	1st 2nd		•••	10.5		52.1	:::	11.8	•••
May	1st 2nd	19.0	•••		80.8	•••			•••
June	1st 2nd	101.6	•••	49.0	28.9		60.1 (1)		56.4
July	1st 2nd		•••						
August	1st 2nd		88.8						
September	1st 2nd		85.0						•••
October	1st 2nd					•••			•••
November	1st 2nd								•••
December	1st 2nd								•••
Total	•		78.9	71.1				57 A	

TABLE 40. SEMI-MONTHLY DISTRIBUTION OF ANIMAL LABOR IN HOURS PER HECTARE FOR EACH CROP 217 farms, Kiangning (T) Hsien, Kiangsu, China (1924)

(1) 42.5 Pw., 17.6 Hw.

302

Months	First	balf	Rice	Soybeans	Sesame	Broad beans	Corn	Barley	Field peas	Wheat	Other crops
January .	. 1st							l			1
	2n	4	•••		•••		•••				
February .	. 1st	.									
	2n	a (•••		•••		•••				
March	Ist					· ·					
	2n	1	• • •		•••		•••				16.2
April	. 1st							l			50
	2n	1	•••	•••	•••						0.7
Мау	. 1st		••••					l			
•••••	2n	3	43.7 (2)	44.4	•••						18.8
June	. 1st		11.4 (8)	10.7	54.5 (4)		54.1			1	170
	2n	t t	•••	· ····	•••		•••	•••			11.0
July	. 1st									1	
-	2n	i	•••				•••				
August	. Jat					· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·					
	2n	i	•••		• • •		•••				
September .	. 1st										
	2n	i i	•••								
October	. 1st							17.7 (5)		125 (7)	{
	2n	1	•••			54.8		26.5 (6)	48.4 Pt.	28.0 (8)	
November .	. 1st										
-	2n	d	•••								
December .	. 1st			}		1					1
	2n	đ	•••				•••				
Total			55.1	55.1	54.5	54.8	54.1	44.2	45.4	40.5	65.1

TABLE 40.-(Continued)

(8) 7.8 Pw., 8.6 Hw.

•

(5) 12.8 Pw., 4.9 Hw. (6) 21.2 Pw., 5.8 Hw.

(8) 21.9 Pw., 6.1 Hw.

0 2

-

Months	First or second half	Early rice	Late rice	Wheat	Rapeseed	Field peas	Broad beans	Barley	Glutinous rice	Wheat and field peas
June	1st 2nđ	26.7 Pw. 55.2 (1)	22.7 Pw. 51.9 (2)	•••			•••		64.3	
July	lst 2nd	28.5 It. 38.4 It.	24.1 It. 81.0 It.				•••			
August	1st 2nd	19.2 It. 20.6 It.	22.1 It. 16.9 It.	•••			•••	:::		:::
September	ist 2nd	14.7 It. 18.8 It.	18.2 It. 11.2 It.	•••			•••			:::
October	1st 2nd	<i></i>	9.2 It.	8.4 (8) 47.9 (4)	50.8 46.0	58.4 89.2	59.9 80.5	58.1 29.1		21.9 41.7
November	1st 2nd		·	2.5 (5)			•••			
Total		216.6	202.5	58.8	96.8	98.6	90.4	82.2	64.8	63.6

200	farme	Wushin	Heine	Kinner	China .	(1074)
300	Iarms,	W UCDIE	risien,	Mangsu,	China	(1944)

(1) 80.4 Hw., 24.8 It.
 (2) 88.8 Hw., 18.1 It.
 (3) 1.5 Pw., 1.9 Hw.
 (4) 22.5 Pw., 25.4 Hw.
 (5) 1.2 Pw., 1.8 Hw.

				2	AN LABOR	1					ANIMA	L LABOR		
	KINDS OF WORK	Rice	Kaoliang	Wheat	Sweet potatoes	Cotton	Sesame	Other crops	Rice	Wheat	Kaoliang	Barley	Wheat and field peas	Other crops
[305]	Plowing Harrowing Fertilizing Planting Transplanting Cultivating Harvesting Threshing	10.8 2.4 8.0 1.4 81.2 27.2 14.8 6.1	8.9 1.4 4.8 1.5 67.6 12.5 8.5	16.4 8.9 18.0 4.5 26.0 17.8 18.4	0.4 1.0 0.8 18.8 80.5 14.2 	1.9 0.6 0.9 0.8 28.5 71.0 	7.0 1.8 0.1 1.4 77.2 7.6 4.9	···· ···· ····	45.9 10.9 9.8 4.0 9.8 6.7	80.8 7.8 82.0 12.2 17.7	22.9 7.9 26.9 7.2 7.0	88.8 10.6 18.0 8.8 7.7	24.8 9.5 15.8 6.7 6.1	···· ···· ····
	Irrigating Miscellaneous	 8.1 	4.8		9.8 29.5*	 1.8 100.0	• 100.0	···· ····	 13.0 100.0		28.1	26.1 100.0	 87.1 100.0	••••
	Per cent of total labor for each crop	24.8	17.5	9.7	9.2	8.5	7.4	22.9	80.1	25.5	14.5	7.0	6.2	16.7

TABLE 42. AMOUNT OF MAN AND ANIMAL LABOR REQUIRED FOR EACH OPERATION OF THE DIFFERENT GROPS 124 farms, Hwaiyuan Hsien, Anhwei (1925)

*This includes 2.9 per cent for storing, 8.4 per cent for turning vines and 18.8 per cent for making beds.

CHINESE FARM ECONOMY

TABLE 43. AMOUNT OF MAN AND ANIMAL LABOR REQUIRED FOR EACH OPERATION OF THE DIFFERENT CROPS

		ł	M.	AN LAP	BOR		ŀ		AN	MAL L	ABOR		
KINDS OF	WORK	Kao- liang	Whe- at	Soy- beans	Whe- at and field peas	Other crops	Whe- at	Kao- liang	Bar- ley	Whe- at and field peas	Field peas	Soy- beans	Other crops
Plowing Harrowing Fertilizing Planting Cultivating Harvesting Threshing Miscellaneou		10.3 1.6 3.7 1.5 40.5 82.7* 5.4 4.8	21.9 4.8 6.4 16.8 22.7 17.5 6.3	7.7 31.8 36.6 18.5 5.9	14.6 5.4 2.6 4.4 15.2 81.4 17.4 9.0	····	59.9 14.2 3.8 3.6 6.6 9.3 	60.4 9.8 7.6 1.8 7.8 5.9 4.7	58.0 14.4 2.5 8.4 9.1 12.6 	59.1 14.1 3.0 8.0 9.8 11.0 	46.2 15.7 3.5 3.0 15.6 16.0	 31.5 33.1 35.4 	
Total	•• ••	100	100	100	100		100	100	100	100	100	100	
Per cent o labor ; crop	of total for each	24.0	11.4	10.5	6.1	48.0	24.9	24.6	12.6	10.5	8.5	5.8	13.9

286 farms, Su Hsien, Anhwei, China (1924)

*Cutting of kaoliang leaves before the grain is harvested constitutes 18.8 per cent of total labor.

TABLE 44.	AMOUNT OF MAN	AND	ANIMAL	LABOR	REQUIRED	FOR	EACH
	OPERATION	OF T	HE DIFFE	RENT C	ROPS		

		M	IAN LABO	R			ANIMA	L LABOR	
KINDS OF WORK	Wheat	Vege- tables	Millet	Kao- liang	Other crops	Wheat	Millet	Kao- liang	Other crops
Plowing Harrowing Fertilizing Planting Cultivating Harvesting Threshing Miscellaneous	*10.2 1.7 3.2 58.5 3.1 3.8 9.2 6.4 4.4	6.8 8.9 8.3 27.4 12.0 27.1 14.5 	14.6 1.7 0.9 10.7 3.4 34.8 13.7 17.8 2.9	19.0 2.2 2.7 41.6 17.7 9.2 7.6	····	56.6 7.9 1.6 13.9 5.1 7.0 7.4 0.5	48.8 5.3 19.8 4.1 10.5 11.5	75.6 8.4 6.0 3.1 1.1 5.8	···· ···· ····
Total Percent of total labor for each crop	100 \$1.1	100 18.8	100	100 9.7		100	100 25.6	100	30.2

152 farms, Pingsiang Hsien, Chihli, China (1923)

LABOR COST

Annual wages paid farm laborers employed by the year are low and vary from \$26 in Yenshan Hsien (1922), Chihli, to \$96 in Lienkiang Hsien, Fukien. In North China they average \$41 compared with \$79 in East Central China. In most localities the value of board supplied the

TABLE 45. AMOUNT OF MAN AND ANIMAL LABOR REQUIRED FOR EACH OPERATION OF THE DIFFERENT CROPS

						·	м	AN LA	BOR			AN	INAL L	ABOR	
KIN	KINDS OF WORK				Kao- liang	Whe- at	Mil- let	Corn	Other crops	Kao- liang	Wheat	Millet	Corn	Other	
Plowing Harrowing Fertilizing Planting Cultivating Leaf cutting Harvesting Threshing Miscellaneous	··· ··· ···	··· ··· ···	•••	•••	··· ··· ···	4.1 2.7 9.6 3.6 30.7 8.3 9.0 7.0 -25.0	15.0 5.5 1.1 13.4 26.9 14.7 23.4	5.0 2:4 16.4 4.7 28.8 13.5 6.2 23.0	8.0 2.8 11.4 4.2 84.2 12.0 14.9 18.0	····	25.6 20.7 15.2 7.2 8.7 13.4 9.2	43.8 16.8 1.2 14.6 18.1 7.9 2.6	26.1 16.1 13.9 8.2 10.7 15.3 7.9 1.8	17.5 10.7 28.7 10.7 6.5 25.9 	····
Total						100	100	100	100		100	100	100	. 100	
Der cent of t crop	otal	lab 	от f 	от е 	ach 	\$\$.8	17.1	14.7	10. 6	23.8	\$1.0	3 0.7	16.0	7.6	14.7

133 farms, Yenshan Hsien, Chihli, China (1923)

laborers is about the same in amount as the wages themselves. It is more nearly equal in East Central China while in North China wages amount to more than the value of board. Since the data were collected, wages have risen in price and therefore these figures do not represent the farm wage scale at present.

The cost of man labor, inclusive of the value of the operator's labor averages \$50.93 per hectare, or approximately \$20 per acre (table 51) in the seventeen localities, \$22.60 in North China and \$82.80 in East Central China. The lowest is \$10.13 per hectare in Su Hsien, Anhwei, and the highest is \$173.94 per hectare in Lienkiang Hsien, Fukien. The greater costs for East Central China are caused in part by more labor per hectare and by higher wages.

More important than the cost of labor per hectare is the proportion of labor cost, exclusive of operator's labor, to all farm expenses, which is 63.5 per cent, and which is practically the same for both North and East Central China (table 51). The lowest proportion is 28.5 for Wuchin Hsien, Kiangsu, and the highest is 81 per cent for Sincheng Hsien, Honan. Farm labor is cheap in China so far as wages per day or per year are concerned but in relation to total expenses it is by far the largest item.

									MAN	LABOR]		ANIMA	L LABOR		_
K	IND S O	wo	RK			Wheat	Millet (late)	Kao- liang	Согл	Sweet potatoes	Soy- beans (black)	Barley	Other crops	Wheat	Kao- liang	Barley	Corn	Sweet _ potatoes	Other crops
Plowing .						11.4		9.8		5.6		8.8		28.0	29.2	19.2		21.2	
Harrowing	•	•••		••		8.6		2.0		2.5	•••	8.5		9.1	6.8	7.5		9.5	
Fertilizing	••	••	••	••	••	17.0		14.1	14.0	17.0		25.0		40.9	44.5	52.5	74.6	6D.1	•··•
Planting		••	••	••		8.4	5.4	8.4	8.4	14.6	6.7	9.8	••••	6.9	8.8	6.7	,25.4		
Cultivating	• ••	••	••	••	••		44.5	80.8	88.9	29.0	22.2								
Harvesting		••	••	••	••	27.8	16.8	24.4	25.1	81.8	86.4	20.2		5.1	8.7	4.8		9.2	
Threshing		••	••	••	••	81.8	88.8	16.0	18.6		84.7	88.2		10.0	7.5	9.8			•••
Total .		••			••	100	100	100	100	100	100	100		100	100	100	100	100	•••
Per cent (croj	f total	lab 	or f	'or e	ach ••	26.2	14.7	14.1	12.8	8.0	5.8	5.8	15.1	40.8	16.5	9.8	8.0	6.1	£0.1

TABLE 46. AMOUNT OF MAN AND ANIMAL LABOR REQUIRED FOR EACH OPERATION OF THE DIFFERENT CROPS 144 farms, Sincheng Hsien, Honan, China (1923)

1

FARM LABOR

TABLE 47. AMOUNT OF MAN AND ANIMAL LABOR REQUIRED FOR EACH OPERATION OF THE DIFFERENT CROPS

			Man	LABOR			1		ANIMA	L LABO	B	
KINDS OF WORK	Foxtail millet	Kao- liang	Oate	Irish pota- toes	Wheat	Other crops	Oats	Foxtail millet	Kao- liang	Wheat	Irish pota- toes	Other crops
Plowing Harrowing Fertilizing Planting Cultivating Harvesting Threshing	49.7 5.0 27.6 8.9 8.8 	52.6 5.1 26.7 12.1 8.5	48.8 12.9 83.8 1.3 9.2 	29.1 4.8 44.7 21.4 	26.0 15.8 86.2 18.1 8.9 	····	6.4 1.9 5.1 21.4 18.8 46.9	12.0 1.2 6.8 8.8 21.4 18.5 86.8	12.7 2.3 6.6 6.1 21.1 18.9 32.3	6.8 5.7 13.6 9.0 21.2 43.7	8.2 2.7 12.8 28.7 18.4 29.7 	····
Total	100	100	100	100	100		100	100	100	100.	100	
Per cent of total labor for each crop	20.9	18.7	13.9	8.7	7.8	\$0.0	21.0	19.6	17.0	7.8	7.0	28.8

226 farms, Wutai Hsien, Shansi, China (1922)

TABLE 43. AMOUNT OF MAN AND ANIMAL LABOR REQUIRED FOR EACH OPERATION OF THE DIFFERENT CROPS

	1	MAN LABOR		A	NIMAL LAB	DR
KINDS OF WORK	Early and late rice	Sweet potatoes	Other crops	Early and late rice	Sweet potatoes	Other crops
Plowing	13.2 9.1 7.2 10.0 18.8 27.9 13.8	8.8 11.7 8.9 21.8 82.5 21.8 	···· ··· ···	63.7 82.4 8.9 	52.7 43.9 8.4 	
Total	100	100		100	100	
Per cent of total labor for each crop	62.1	27.9	10.0	68.0	28.7	10.3

161 farms, Lienkiang Hsien, Fukien, China (1923)

EFFICIENCY OF MAN AND ANIMAL LABOR

The efficiency of man and animal labor is discussed in chapter IV and therefore will only be touched upon briefly here. From such discussion it is evident that one man or one animal performs more work on the larger farms than on the smaller ones because there is more work to be done and there is less loss in time in changing from one kind of work or from one field to another.

[309]

CHINESE FARM ECONOMY

TABLE 49. AMOUNT OF MAN AND ANIMAL LABOR REQUIRED FOR EACH OPERATION OF THE DIFFERENT CROPS

			Man	LABOR					ANIMA	LABO	B	
KINDS OF WORK	Rice	Wheat	Bar- ley	Soy- beans	Vege- tables	Other crops	Rice	Wheat	Soy- beans	Bar- ley	Corn and soy- beans	Other crops
Plowing Harrowing Petilizing Planting Unitivating Cultivating Harvesting Threshing Miscellaneous		8.9 16.4 11.8 1.0 21.5 20.2 16.9 8.3	4.2 6.6 12.6 2.2 31.2 19.3 14.1 9.8	6.5 2.2 0.7 4.0 47.8 16.8 10.7 11.8	1.8 28.3 2.4 55.7 0.7 11.1	· · · · · · · · · · · · · · · ·	72.8 27.2 	78.5 21.5	75.0 25.0	76.9 23.1 	70.7 29.3 	····
Total	100	100	100	100	100		100	100	100	100	100	
Per cent of tot labor for eac crop	al ch 41.0	20.2	9.3	8.1	8.1	18.8	8 6.0	23.2	13.2	12.0	5.7	9.9

217 farms, Kiangning (T) Hsien, Kiangsu, China (1924)

TABLE 50. AMOUNT OF MAN AND ANIMAL LABOR REQUIRED FOR EACH OPERATION OF THE DIFFERENT CROPS

						MAN	LABOR			ANIMA	L LABOR	
Kinds	07	WORI	ĸ		Late rice	Wheat	Early rice	Other crops	Late rice	Early rice	Wheat	Other crops
Plowing Harrowing Fertilizing Planting Pumping Irrigating Cultivating Harvesting Threshing Miscellaneous		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		•••	8.7 4.2 2.0 12.8 1.2 18.1 81.4 18.1 6.8 6.7	5.7 6.4 5.2 2.8 8.8 41.1 9.6 8.4 17.0	8.0 8.4 2.1 13.7 1.1 17.8 29.1 19.8 6.5 10.0	····	12.8 14.0 78.7 	11.2 [°] 16.7 ···· 72.1 ····	46.8 58.2 	····
Total Per cent of each cru	 tota	 i la	 bor	 for	100 \$8.\$	100	100 21.3		100 51.2	100	100 14.8	6.6

300 farms, Wuchin Hsien, Kiangsu (1924)

Efficiency may also be studied in relation to that attained in other countries but unfortunately not many comparable data exist. In China in the localities studied one man-equivalent cares for 1.71 crop hectares (table 17, chapter IV) and one labor animal unit (equivalent of one ox) for farms having such units does the work required for 3.29 crop hectares (table 20, chapter IV). In the farms having one animal only, such as

TABLE 51. LABOR COST PER HECTARE AND PERCENTAGE OF LABOR COST TO ALL FARM EXPENSES

Provinces And Hstens in which studies were made	Per cent of human labor ex- penses to all farm expenses	Labor cost per crop hectare†	PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Per cent of total man labor expenses to all farm expenses.	Labor cost per crop hec- tare†
North China	1	Į	East Central China		
Anhwei	4		Anhwei	ļ	
Hwaiyuan	72.3	\$20.28	Laian (1921)	72.0	74.85
Su	49.9	10.13	Laian (1922)	70.4	73.58
Chihli	1	1	Wuhu	74.6	74.28
Pingsiang	61.1	41.19	Chekiang	1	
Yenshan (1922).	36.5	17.83	Chinhai	50.7	110.44
Yenshan (1923).	63.0	18.33	Fukien	1	
Honan	1	1	Lienkiang	71.0	173.94
Sincheng	81.0	19.51	Kiangsu		
Kaifeng	74.5	20.16	Kiangning (S).	64.9	31.54
Shansi	1		Kiangning (T).	73.5	77.58
Wusiang	56.1	38.87	Wuchin	28.5	46.20
Wutai	79.7	17.08		-0.0	
Wutar		1 -1.00	Amergae bu		
	1	1	logilition	600	00 00
	ł	<u> </u>		00.0	02.00
Anona a bu		ł	Augura to		
Average by	600	00 00	Average by	COF	50.00
weather	03.0	22.00	17 wcannes	03.5	50.93
			1	1	
	·	<u> </u>	<u>11</u>	<u> </u>	<u>'</u>

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*All labor, except that of the operator, is computed as an expense. †This includes the estimated value of the operator's labor.

one water buffalo, the median crop hectare area is 1.91; for one ox it is 1.62; for one donkey it is 1.61, and for one ox and one donkey it is 3.05 crop hectares (table 52). The data do not account for any hired or borrowed animals that might be used, and therefore must be interpreted with some caution. This is particularly true in North China, where teams of two and three animals are commonly used. Farmers who have one animal or even two animals borrow or exchange with a neighbor or relative.

In East Central China, where one animal only is used for plowing and harrowing, the area is 1.91 crop hectares for the water buffaloes, and is 1.20 for the ox, and these may be taken as the actual amount of work done per animal in that region. According to table 20, chapter IV, one labor animal unit in East Central China can care for 2.47 crop hectares,

[311]

CHINESE FARM ECONOMY

TABLE 52. CROP HECTARE AREA (MEDIAN) PER LABOR ANIMAL AND NUMBER OF FARMS HAVING THE SPECIFIED ANIMALS ONLY*

PROVINCES AND HSIENS IN	One y buff	water alo	One	ox	Oned	lonkey	One ox don	and one key
WHICH STUDIES WERE MADE	Number of farms	Crop hectare area	Number of farms	Crop hectare area	Number of farms	Crop hectare area	Number of farms	Crop hectare area
North China Anhwel			5	1 94	17	1.16		
			8	1.62	19	0.79	82	2.65
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	····	····	84 5 7	1.18 1.78 8.28	42 27	1.61 2.66	 6 11	2.95 4.76
Honan Sincheng Kaifeng Shansi			27 27	1.69 1.60	81 19	1.67 1.81	21 24	8.14 2.61
Wusiang		••••			14 	1.69		
Mediáns by localities		•••	•••	1.89	•••	1.61	•••	8.05
East Central China	[
Laian (1921)	29	8.59						
Laian (1922)	85	1.77						
Wuhu	29	1.88	16	1.18				
Chekiang								
Chinhai			24	1.22				
Fukien Lienkiang			79	0.86				
Kiangsu								
Kiangning (S)	50	Z.98	108	1.64			•••	• • •
Kiangning (T)	16	2.05	80	1.76	•••		•••	• • •
Wuchin	150	1.29	21	0.65		• · · · ·	•••	•••
Medians by localities		1.91	•	1.20				•••
Medians by 17 localities		1.91		1.68		1.61		3 .05

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

The number of farms having other labor animals or other combinations of labor animals are as follows:

Su:	Two donkeys, 5; one ox and one half small ox, 5; two oxen and one donkey 26; one ox, one donkey and one-half small ox, 19; one ox, one donkey and one-half small donkey, 12.
YENSHAN (1922):	One and one-half donkeys, 10; one-half ox and one donkey, 7; one ox and one and one-half donkeys, 5.
YENSHAN (1928):	One ox, one donkey and one-half small donkey, 5; one donkey and one-half small donkey, 6.
SINCHENG:	One small ox, 6; one horse and one ox, 15; one small donkey, 6; one ox and one small donkey, 5.
Kaipeng :	One ox and two donkeys, 6; one ox and two mules, 8; one horse, one ox and one donkey, 8; one ox, one donkey and one mule, 10; one ox, one donkey and two mules, 5.
WUSIANG:	One mule, 5; one-half ox and one donkey, 6.
WUTAI:	Two oxen, 52; two donkeys, 55; two mules, 34; two oxen and two donkeys, 8; one donkey and one mule, 22; one mule and two oxen, 14; two mules and two oxen, 5; one donkey, one mule and two oxen, 8.
LAIAN (1921):	One and one-half water buffaloes, 9; two water buffaloes, 5; one water buffalo and one donkey, 7; two water buffaloes and one donkey, 6.

TABLE 52.-(Continued)

LAIAN (1922):	One water buffalo and one-half donkey, 14; one water buffalo and one donkey, 11.
WUHU:	One water buffalo and one ox, 8.
CHINHAI:	Three oxen, 6.
LIENKIANG :	Two oxen, 12; one water buffalo and one ox, 5.
KIANGNING (S):	Two water buffaloes, 6.

which is higher than that given for the ox partly because it is an arithmetic average number rather than a median.

A comparison of labor efficiency in China with the United States is shown in fig. 25. The much greater efficiency in the United States is the result of the attempt to save expensive labor chiefly by using more capital. In China human labor aside from land is the chief factor in agricultural production while in the United States capital investment in improved tools and farm machinery plays a very important part. China invests labor, United States capital, and this is the great difference between the agriculture of the two countries and the resulting standard of living. In China the small acreage of land per person and the limited amount of hard work that one farm laborer can do determine a small return to the farmer in the satisfactions of life.

KILOGRAMS

Corn (shelled)	1.1	•
	45.5	
Wheat	1.6	
	39.4	<u></u>
Kaoliang	1.6	8
Kafir and milo	28.6	*****
Rice (unhulled)	2.2	
	18.7	
Soybeans	1.3	1
Field beans	8.2	*******

Fig. 25.—Production per hour of man labor for crops grown in China and in the United States*****.

*The data for the United States are taken from the Department of Agriculture Yearbook, 1921 from the section on cost data for farm products. An exception is the yield for rice which is the 1921-1925 average and is taken from the 1928 Yearbook. The number of hours of labor for rice is from the 1922 yearbook, p. 556. The data for China are from 2866 farms, seventeen localities and seven provinces (1921-1925).

[313]

CHINESE FARM ECONOMY

But because of the dense population, the Chinese farmer is doomed and all that can be done is to make the most out of an unfortunate situation. One way out is for the Chinese farms to produce as many crops as possible requiring much hand labor and to export these to other countries. In this way the Chinese farms can more easily compete with the machine farming of the West.

SIGNIFICANCE OF THE FARM LABOR PROBLEM

The high cost of farm labor per unit of product produced. the uneven distribution during the year of work to be done, and the small amount of work provided by the small farms are three outstanding problems connected with farming in China. Farm labor is expensive because it accomplishes little and little is accomplished because of unimproved tools and small, weak, or slow moving labor animals, and also because few animals are used per man. In East Central China a farmer carrying fertilizers to the field and crops to his threshing floor on his back is the epitome of inefficiency so far as labor is concerned. In a country where capital is so expensive, however, this apparent waste of labor may not be so great, after all. Such use of labor may be as cheap as if more land were used for roads and more capital for equipment in operation only part of the year. The importance of capital to the Chinese farmer is understood when one sees pawnshops during the winter with the hoes and plowshares and moulboards of thousands of farmers from the surrounding districts in pawn during the season when they are not being used.

Labor is so much cheaper than land or credit and it is so plentiful that it is a natural resource which the Chinese nation must learn how to use. Progress in Chinese agriculture does not depend solely, as so many think, upon the introduction of the expensive farm machinery of the West. Farm machinery can only be profitably used to the extent to which it saves labor that might otherwise be productively employed or to the extent it performs work that hand labor cannot do or cannot do as well or cannot complete quickly enough to enable farm operations to be done at the most suitable time for maximum production. Even then it will be found that much of the western machinery is wholly unadapted to conditions in China, partly because of the small farms and tiny fields and the different farm practices and party because of its expensiveness.

Costs of machinery include depreciation, interest on the money invested, and repairs and risk, and all these together vary approximately from 20-50 per cent of the original cost depending on the type of machine and the kind of use and its care.

Thus a tractor costing \$2300 (Chinese currency) would have yearly costs amounting to \$832 when depreciation is calculated at 20 per cent, interest at 8 per cent, repairs at 5 per cent, and risk at 2.5 per cent. Similarly the costs on a two gang tractor plow having an initial value of \$300 Chinese currency, but where the depreciation is computed at 10 per cent, would be approximately \$77.00.

To compute the cost of tractor plowing at the lowest possible amount, it may be assumed that the tractor is owned cooperatively or by a person or group of persons doing custom work, and that one-fourth of the operating time of the tractor is for other purposes than plowing. Thus the tractor yearly costs would be \$208 and that of the gang plow \$77 or a total of \$285. If it is estimated that plowing is possible for 30 full days in the year and that two hectares are plowed per day then a total of 60 hectares might be plowed in one year at a cost of \$4.75 per hectare for the non-recurring expenses.

Operating costs may be estimated at \$3.78 per hectare for seven gallons of kerosene, \$1.40 per hectare for 0.4 of a gallon of lubricating oil, and 50 cts. per hectare for labor, or a total of \$5.68 per hectare for operating expenses. The total of yearly and operating costs would then amount to \$10.43 per hectare. These may be compared with that of approximately \$4.00 per hectare for plowing with a water buffalo. A tractor, then, even in regions where the fields are large enough, must be able to do enough better work, such as plowing more deeply and more nearly in season, to increase present production to the value of over \$6.43 per hectare if it is to compete successfully with the ox or the water buffalo.

The threshing machine apparently has a better chance of success than the tractor. Cost data on the small machine used at the University of Nanking show that it can thresh as cheaply

CHINESE FARM ECONOMY

as the flail and at the same time turn out a clean product even though the machine is used only fifteen days in the year; such cost is 54 cents per 133 1/3 pounds compared with 55 cents for a flail. But as with so many introductions, a difficulty arises in that the straw, which is much used for thatching, is not kept straight and stiff as with a flail. The threshing machine, however, saves labor at a time when it is needed for other work.

The oil engine is an example of a machine successfully and increasingly used in the lower Yangtze valley for irrigation and sometimes for drainage purposes. The water requirements for rice are so great that for those regions where water is not near that field level, human power is utterly inadequate.

Other examples might be cited, pro and con. But let it be remembered that often the cheapest way is to reduce labor during present busy seasons by diversifying farming which in turn better distributes the labor and requires less hired labor.

The labor problem in China, however, is not primarily one of reducing labor on the farm so much as one of finding more work on profitable enterprises, since at present most farmers are only fully employed a small part of the year. The enlargement of the farm business by more intensive farming, as discussed at the end of chapter IV, should help to utilize farm labor more fully.

LITERATURE CITED

³Buck, J. Lossing. An economic and social survey of 150 farms, Yenshan Hsien, Chihli Province, China. University of Nanking. P. 49.

CHAPTER IX

THE FARM FAMILY AND POPULATION

Population affects fundamentally every phase of the economic life of a nation and this is nowhere more true than in rural districts. There density determines farm practice, which in turn depends upon the abundance or scarcity of labor; it sets the standards of living high or low since upon the number of those who must share the given amount of produce rests the satisfaction and comfort of all; it even concerns the peace and order of the countryside, for if there are more men than can find employment, banditry may increase. In any study of rural life, therefore, the question of population has a place.

COMPOSITION OF THE FARM FAMILY

The farm family in China, generally speaking, is of the "large family" type; that is, in addition to the marriage-group composed of the male head, his wife, and their children, there are other relatives of the male head who live and eat in his household. Such relatives are his mother, brothers, married sons and their wives and their children, and many others, comprising in all a possibility of thirty-two various relationships.¹

Besides these, there are other relatives who do not live in the household, but who may be termed members of the "economic family" because they share the family budget. There are in all six generations living together, two preceding and three succeeding the generation of the existing head.

The number of different relatives, while small per individual family, is great for the whole group of 2640 families (table 1).

Sixty-four per cent of all families are of the "larger family" type and the relatives of these "larger families," excluding those in the marriage-group of the male head, bear to the total population a proportion of 45.3 per cent. Of these relatives, daughters-in-law live in nearly one-third of all families—a proportion larger than for any other type of relations; mothers

[317]

¹ The Chinese do not use the term relative (親戚) except for those related through the male line.

	#### <u>##### =</u>	ies"		G	ENERA	TION	0 # TF	ie He	AD OF	THE	FAMI	LY		Fi	RST G TH	ENERA AT OF THI	TION THE FAM	PRECI HEAD	DING	SBCC CE HE	DND G DING AD OF	ENER/ That ' The	TION OF T FAMI	PRB- HE LY
	PROVINCES AND HEIRNS IN WHICH STUDIES	l'arge famil l families	eads	83	ers	Sis	ters	Brothers- in-law	Sis in-	ters- law	Fi: cou	rst sins	f sons' s	2	n-law	ers.	n-law	SS	Aunts	Gra mot	nd- hers	Gra fatl	nd- iers	her-
	WERE MADE	Per cent of to tota	Male b	Wive	Broth	Married	Unmarried	Sisters' husbands	Brothers' wives	Wife's sisters	Father's brothers' sons	Mother's brothers' sons	Mothers o wive	Fathe	Fathers-i	Mothe	Mothers-i	Uncle	. Father's brothers	Paternal	Maternal	Paternal	Father's cousing' fathers	Grandmot in-law
[3]	North China Anhwei Hwaiyuan Su Chibli	66.9 67.1	97.6 99.8	79.0 87.8	14.5 21.7		0.8 2.8	:: :	8.1 16.4				0.8	4.8 6.8	0.8	28.2 17.5	•••	0.8 0.7	 0.8	0.8 1.0				
	Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928)	50.0 57.9 59.8	98.0 98.7 91.0	71.1 80.6 77.4	18.8 11.8 9.0		4.6 2.7 4.5	 	8.6 12.7 6.0)	···· ···	7.9 8.7 8.0	••••	27.6 29.8 24.8	· · · · · · ·		···· ···	1.8 2.0 2.8	0.7 	 0.8		 0.8
	Honan Sincheng Kaifeng Shansi	79.2 85.2	100.0 100.0	85.4 92.6	18.1 16.1	2 .1	2.1 4.0	0.7 	16.7 11.4	· · · ·		:	:::	7.0 4.7	••••	81.8 25.5		:::	:.:	 0.7			••••	
	Wusiang	55.8	96.8	81.8	8.8	<u></u>	2.4		5.6							17.1		0.4	1.6	0.8				
	Weighted average East Central China	84.7	97.8	82.5	14.5	_0.2	8.0	0.1	10.9		0.1	•••	0.1	5.0	0.1	23.8	•••	0.3	0.4	1.1	0.1	0.1		0.1
	Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Chekiang	75.0 77.2 59.8	100.0 100.0 100.0	82.2 100.0 78.4	85.6 81.0 11.8		6.9 6.0 2.0	1.0	26.7 27.0 11.8	 	 	····	····	5.0 1.0 	· · · · · · ·	28.8 5.0 12.7	•••• ••••	•••	 1.0	 	•••• •••	 		
	Chinhai Fukien Lienkiang	87.8 62.1	100.0 99.4	91.0 98.8	 18.6		 1.9		5.9		••••	1.5		9.0 1.9	••••	28.9 27.8								•••
	Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	75.4 65.4 51.7	98.6 98.2 100.0	95.1 85.7 87.7	5.4 16.6 11.7	 0.8	1.0 5.5 4.7	 0.8	4.4 18.8 4.7					0.5 8.8	0.5	28.6 19.4 25.0	1.8	8.2		0.5 1.0			 0.8	•••
	Weighted average	64.1	98.6	89.8	15.8	0.2	8.7	0.2	10.8	0.1		0.1	· Ì	8.1	0.1	22.1	0.8	0.6	0.2	0.5			0.1	
	16 localities	08.9	98.2	85.7	14.9	0.2	3.8	0.1	10.6		_	_	_	8.6	0.1	25.0	0.2	0.4	0.8	0.7	_	_	_	

TABLE 1. COMPOSITION OF FARM FAMILIES BY PERCENTAGE OF THE TOTAL FAMILIES HAVING MEMBERS OF SPECIFIED RELATIONSHIP TO THE MALE HEAD (LIVING OR DECEASED) IN THE DESIGNATED GENERATION 2640 farm families, 16 localities, seven provinces, China (1921-1925)

		1	First	GBNE	RATIO	N SUC	CERDI	NG TH	LAT 01	7 THB	HEAI	DOP1	THE P	AMILY	,	Sec	DND GI	BNERA IB HR	TION I	SUCCE THE	EDING FAMIL	THAT Y	07	THIRD GENERA-	THE READ OF
	PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	So	ns	opted	Daug	hters	Daug in-l	hters- aw	Sons- in- law	Nep	hews	1	Nieces	•	s of sons	Gra so:	nd- ns	Gra daug	ind- hters	Granddaugh- ters-in-law	Grand- nephews	Grand- nieces	f sons' sons	Grandson's sone	Grandson's daughters
		Married	Unmarried	Sons ad	Married	Unmarried	Sons' wives	bons' wives' sisters	Daughters' husbands	Brothers' sons	Sisters' sons	Brothers' daughters	Brothers' sons' wives	Sisters' daughters	Financèe	Sons' sons	Daughters' sons	Sons' daughters	Daughters' daughters	Sons' sons' wives	Brothers' grandsons	Brothers' franddaughtres	Financèes o	Great- grandsons	Great- iranddaughterr
F 319 1	North China Anhwei Hwaiyuan Su Chilli Pingsiang	24.2 85.7 9.2	58.9 58.8 47.4	1.6	• 0.8 0.7	42.7 46.2 44.1	27.4 38.1 11.8	0.8 		8.9 10.8 7.2	 	4.8 7.7 8.9	1.6 8.1			12.1 25.2 7.9		10.5 15.4 8.9	• ö.s	· i.0 0.7	'i.o	0.8			
	Yenshan (1922) Yenshan (1928) Honan Sincheng Kaifeng Shansi	22.7 22.6 43.8 58.7	51.8 43.6 59.7 64.4		····	44.7 51.9 48.1 55.7	26.7 29.8 45.1 53.7	 	:.: :::	5.3 2.3 11.1 8.7	1.5 0.7	4.7 1.5 6.3 6.7	1.5 2.8 0.7	 0.7 		17.8 21.8 29.2 38.9	···· ····	15.8 12.8 21.5 88.9	···· ···	1.8 0.8 2.8 1.3	1.4 0.7	::: 1.4 		0.7 0.7	0.7
	Wusiang Weighted greenge	17.9	51.0			42.6	80.8			4.0		8.6	0.8		0.4	10.8		8.0		0.4			0.4	0.4	0.4
	East Central China Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Chekiang	29.7 86.0 88.2	58.4 62.0 68.7	••••	···· ···	81.7 44.0 82.4	29.7 86.0 86.8	····	1.0	8.9 12.0 8.8		1.0 14.0 4.9	···· 2.0	···	····	14.9 17.0 26.3		2.0 9.0 14.7	···	 		····			
	Fukien Lienkiang	9.0 26.1	89.6 75.8	••••		36.0	9.0 26.7			 8.1		1.2	••••		••••	4.0 12.4		3.0 5.6	•••	0.6	••••				
	Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	28.6 25.8 17.0	65.0 70.0 65.0		0.5 0.3	71.4 82.9 56.0	46.8 25.8 18.0		0.9	8.9 16.6 5.0	0.5 1.8	1.5 11.5 2.0	2.8		 2.3	82.0 14.8 7.0		19.7 15.2 5.3	0.5	0.5 0.5	1.8	0.9	 0.8	0.5	
	Weighted average	25.8	67.7	•••	0.2	56.6	28.5	• • •	0.5	7.5	0.4	4.6	0.6		0.6	15.9	•••	10.1	0.1	0.2	0.3	0.2	0.1	0.1	=
	16 localities	27.1	60.4	0.1	0.2	51.1	80.9		0.2	7.5	0.5	4.8	1.1	_	0.8	18. 2	_	12.8	0.1	0.6	0.4	0.2	0.1	0.2	0.1

THE FARM FAMILY AND POPULATION

TABLE 1.-(Continued)

CHINESE FARM ECONOMY



Fig. 1.—Proportion of all families having the specified relative to the male head.*

2640 families, 16 localities, seven provinces, China (1921-1925). •All other relatives occur in less than one per cent of all families.

are second, and live with over one-fifth, and fathers with only 3.6 per cent of all families. The proportion of families containing the various relatives is graphically represented in fig. 1.

Another way to picture the extent to which different relatives are found in the family is by the proportion they form to the total population (table 2). Male heads constitute 17.3 and their wives 15.2 per cent of the total population. Unmarried sons form 15.6 and married sons 6.4 per cent of the total population. Thirteen per cent consist of unmarried daughters; practically all of the married daughters have, of course, left the home. Daughters-in-law (sons' wives) have the next largest percentage, amounting to 7.7; then grandsons, 5.3 per cent; mothers, 4.1 per cent; grand-daughters (sons' daughters), 3.4 per cent; brothers, 3.4 per cent; sisters-in-law (brothers' wives), 2.5 per cent; nephews (brothers' sons), 2.3 per cent; and nieces (brothers' daughters), 1.3 per cent. All the remaining relatives constitute less than one per cent each of the population.

There are a number of widowers among the male heads, shown by the fact that while 98.2 per cent of all families have male heads, only 85.7 per cent of all families have wives of these

TABLE 2. NUMBER AND PERCENTAGE OF MEMBERS OF FARM FAMILIES OF SPECIFIED RELATIONSHIP TO THE MALE HEAD (LIVING OR DECEASED) IN THE DESIGNATED GENERATION 2640 farm families 16 localities same provinces China (1921-1925)

2640 farm families,	16 localities,	seven provinces,	China (1921-1925)	

		1	Gene	ration	of th	e head	loft	the fa	mily			First	t gene of the	ration head	prec	eding famil	that y	Secor that o	dgen f the b	eratio lead o	n prec f the f	eding
	PROVINCES AND HSIENS	sp		Sist	ters	Siste in-la	ers- lw	-law ands)	Fin cou	rst sins	of es		·law		Bw		er's rives)	Gra	and hers	Gr fatl	ind iers	lers-
	IN WIICH STUDIES Were Made	Male hea	Brothers	Married	Unmarried	Brothers' wives	Wife's sisters	Brothers-in (sisters'husb	Father's bro- thers' sons	Mother's bro's. sons	Mothers sons' wiv	Mothers	Mothers-in-	Fathers	Fathers-in-	Uncles	Aunts fath (brothers' w	Paternal	Maternal	Paternal	Fathers cou- sins' fathers	Grand-moth in-law
	North China Anhwei Hwaiyuan Su	121 284	98 28 251 94		1	12 76				···	1 	85 50		6 18	1	1		1 8				
[32]	Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928) Honan	149 148 121	110 22 122 20 104 14	 	14 7 6	15 19 8	 	····	•••• ••••			48 44 84	••••	12 18 4			 	2 8 8	1 	 1	····	₁
-	Sincheng	144 149 243	123 87 189 81 205 24	8 	6 6 10	85 22 22	····	1 	····		` 	45 88 43	:.:: 	10 7 		 1		 1 2	···· ····	···· •··		
	Total	1359 1	152 265	3	59	209		1	3		1	332		70	1	4	5	15	1	1		1
	Per cent	16.9	14.3 8.5		0.7	2.6			—		_	4.1	•••	0.9	_	0.1	0.1	0.2	_	-		<u> </u>
	Last Central Contral Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Wuhu Chekiang	101 100 102	83 48 101 89 80 21	 1 	9 6 2	84 29 20	•••• ••••	₁	 			24 5 18	····	5 1 		····	₁		···· ···		····	
	Chinhai Fukien Lienkiang	67 160	61 151 83	••••	 8	 9			 	1 	····	16 44	 	6 8		 	•••• ••••	 		····	••••	
	Klangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	190 213 800	198 19 186 41 265 45	 ₁	2 18 14	14 85 18	···. 2	 ₁	 			58 42 75	 4	 1 10	···. 1	···. 7	 ₁	· 1 · · · 8		 	 1	•••
	Total	1233 1	120 246	2	49	159	2	2	• • • •	1		277	4	26	1	7	2	4	• • •		1	
	Per cent	17.8	16.2 3.6	1	0.7	2.3		_]		4.0	0.1	0.4		0.1	-	0.1				
	Total, 16 localities	2592 2	272 511	5	108	368	2	8	8	1	1	609	4	96	2	11	7	19	1	1	1	1
	Fer cent, 16 localities	17.8 .	15.2 8.4	-1	0.7	2.5	-	_	—	- 1	-	4.1		0.7		0.1	0.1	0.1	-		- 1	

THE FARM FAMILY AND POPULATION

_		1	First g	enera	tion s	uccee	ding (hat of	the h	ead o	f the :	lamily	,		Se	econd	gener the he	ration ead of	succe the f	eding amily	that c	of .	Third nera succe that c head fan	d ge- tion edin of the of the nily
PROVINCES AND HSIENS	Se	ons		Daug	hters	Daug in•	hters- law	ugh- Is)	Nep	hews	:	Nieces	3	su	Gra so	nd ns	Gra	and hters	s-in- ives)	ans)	othe- ters)	suos	ns (su	bters
IN WHICH BTUDIES	Married	Unmarried	Sons adopte	Married	Unmarried	Sons' wives	Sons' wives' sister	Sons-in-law (da ters' husband	Brothers' sons	Sisters' sons	Brothers' daughters	Brothers sons' wives	Sisters' daughters	Fiancees of so	Sons' sons	Jaughters' sons	sons' daughters	Daughters' daughters	Grand-daughter aw (sons sons' w	Grand-nepher brothers' grand :	3rand-nieces(br rs' grand-daugh	iancees of sons'	Great grand so (grand sons' so	rreat grand-daug rrand-daughters'
North China Anhwei Hwaiyuan Su	84 168	119 242	2	₁	71 194	44 178	1 		19 80		7 86	2 15			80 188	•••	16 72	 ₁	· 5	,			·	
Yenshan (1922) Yenshan (1922) Yenshan (1923)	16 42 86	105 108 92		1 :::	95 106 114	22 54 59	••••	1 :::	17 8 5	 ₂	8 10 2	· · 2	····		26 50 46	2 	18 46 82	 ::	1 2 1		···· ···		₁	:: ::
Sincheng Kaifeng Shansi	88 116	143 146	:::	:::	88 189	96 119		:::	81 16	1 	21 19	7	1 		78 118		88 100	:::	4	5 1	8 		···· 1	•••
Wusiang	62	188	• • •		187	101	<u></u>		17		9	4			48		26	<u></u> ,	2		<u></u>			<u> </u>
Pan comt	002	1130	Z		944	073	1	1	193	3	112	31	1	4	014	Z	343	1	11	13	0 1		+	
East Central China Anhwei Laian (1921) Laian (1922)	43	84 78			86 51	43 43		1	16		1 20				29 25		2 10							
Wuhu Chekiang Chinhai	56 6	92 111	••••	····	41 68	54 6	••••		12 		10 	8 	····	····	40 4		22 2		····		••••			
Lienkiang Kiangsu Kiangning (S)	54 67	180 163	···	····	66 185	55 182	•••• •••		5 12		2				82 88	····	10 45		1		•••	· • • •		
Kiangning (T) Wuchin Total	71 65 405	214 265 1187	•••• •••	1 1 2	804 238 <i>989</i>	78 70 476		2 1 4	66 18 147	1 6 7	89 6 84	9	···· ···	 8 8	89 81 285	····	47 18 156	2 2	1 8	7 7	8 8	1 1	1 1	
Per cent	5.8	17.2			14.8	6.9		0.1	2.1	0.1	1.2	0.2		0.1	4.1		2.8	—	0.1	0.1	0.1		-	
Total, 16 localities	957	2325	2	4	1933	1149	1	5	840	10	196	48	1	9	797	2	499	\$	20	20	9	2	6	
Per cent. 18 localities	0.4	15.0		_	13.0	7.7	_		23	0.1	1.8	0.3		0.1	5.8		8.4	_	0.1	0.1	0.1		1	I

-

TABLE 2.- (Continued)

CHINESE FARM ECONOMY

heads. During the second and third decades the death rate among married women is higher than among men and is probably caused largely by tetanus infection at childbirth. There may also be a higher proportion of suicides during these ages than at any other time. Then after middle age the death rate among men becomes higher than among women due to the biologically higher death rate among men for these ages. That there are a large number of widows is plain from the fact that mothers of the head are six times the number of fathers. Fathers at this age are not often working away from home.

The custom of sons remaining in the family after marriage accounts for the large number of mothers living with the heads of the family. If the father dies before the mother, then the son usually becomes the head of the family, although the mother, of course, still lives with him. The large number of married sons is also the result of this custom of sons remaining with parents after marriage. This, together with the custom of daughters leaving the parents after marriage, widens the gap between the number of sons and daughters in the family.

The custom of rearing the fiancèe of the son or grandson in the family of the person to whom she is betrothed was reported for only three localities and occurred in only 11 out of the total of 2640 families. As a rule, the better families do not adopt this custom.

The average age of each type of relative reveals a number of interesting conditions (table 3). Wives of male heads are younger than their husbands and widowed male heads; this is shown by the average age of 42.5 years for male heads and of 40 years for living wives. Married sons are 26.4 years old, compared with 25.5 years for their wives, and with 10.1 for unmarried sons and 9.1 for unmarried daughters. Brothers of the head of the family are younger brothers as is shown by their average age of 27.7. Mothers average 59, fathers 63.9, and grandmothers 74.6 years. Brothers' sons average 10.7, grandsons 6.2, and grand-daughters 5.2 years. The fiancèes of sons average 14.1 years and those of the grandsons (sons' sons) 11 years.

The actual average age of marriage of 2330 family heads is 19.7 years, while that of their living wives is 17.9 years (table 4). Averages for North and East Central China are

				<u></u>	GENE	RATIO OF TI	N OF	the Mily	HBAD					Fir PR OF	ST G BCEDI THE THE	ENERA NG TI HEAI FAMIL	TION HAT O OF		THE	SECON PRECEI HEAD	D GEN Ding 7 Of Ti	ERATI That He Fa	ON OF MILY
	FROVINCES AND HEIENS				Sist	ers	Broth Firs	ners-in t cou	n-law sins	Sist in-	ers- law	's'		æ		W		Au- nts	Gra fatl	and hers	Gra mot	nd hers	. 8
	IN WHICH STUDIES WERE MADE	Male heads	Wives	Brothers	Married	Unmarried	Sisters' husbands	Fathers' brothers' sons	Mothers ¹ brothers' sons	Brothers' wives	Wife's sisters	Mothers of son wives	Fathers	Fathers-in-la	Mothers	Mothers-in-la	Uncles	Fathers' brothers' wives	Paternal	Father's brother's father	Paternal	Maternal	Grand mother in-law
m	North China Anhwei Hwaiyuan	41.2	88.9	21.8		18.0				84.9		55.0	64.7	57.0	54.8		79.0				79.0		
co	Su	44.4	41.4	82.5		14.4		8.8		88.5			62.4		59.1		63.0	44.0			78.8		
24	Pingsiang Yenshan (1922)	41.9 42.0	42.4 88.5	28.9 26.8		$11.6 \\ 12.4$				88.7 26.9	:::		62.7 64.8		56.7 62.7	••••					57.0 77.7	64.0	
	Yenshan (1928) Honen	45.5	42.6	19.8		14.2	•••	•••	•••	29.5	•••	•••	68.5		59.8	•••	•••		87.0	• • • •	77.0	•••	95.0
	Sincheng Kaifeng	46.7 46.6	48.9 45.1	82.4 26.5	49.0	12.8 18.7	29.0	····		82.9 28.8			70.1 69.8	:::	62.8 61.4	•••			:		74.0		•••
	Shansi Wusiang	44.2	89.5	28.2		10.8				80.0					61.2		59.0	62.8			74.5		
	Weighted average*	44.2	41.5	29.1	49.0	12.6	29.0	8.5		\$1.8		55.0	65.2	57.0	59.8		66.0	59.0	87.0		74.4	64.0	95.0
	East Central China																						
	Laian (1921)	88.6	85.1	28.8		15.1				24.9			57.4		57.6			·					
	Laian (1922)	44.6	44.1	80.2	20.0	18.8	25.0			82.1			47.0		59.4			55.0	•••	•••		•••	
	Chekiang	42.Z	87.Z	81.5	• • • •	11.5	•••	•••	•••	81.9		• • • •	•••		08.8	•••	•••	•••	••••	•••	••••		•••
	Chinhai	89.0	86.4						7.0				65.7		62.9								
	Fukien Lienkiang	86 7	84.8	28 1		16.0				28.1			64 7		57 6	l							
	Kiangsu					10.0																	
	Kiangning (S)	42.9	41.8	29.4	•••	16.0				81.6	:::.		:::	:::)	57.2		:::]]	78.0		•••
	Wuchin	88.8	87.5	29.4	88.0	16.7	82.0			81.7	19.0		68.6	07.0	58.7	04.8	00.9	50.0		64.0	74.7		
	Weighted average*	40.8	88.5	20.1	20.5	15.2	28.5		7.0	80.7	18.0		60.4	57.0	58.0	54.8	58.9	52.5		64.0	75.5		
	Weighted average, 18 localities.	42.5	40.0	27.7	40.0	19.8	28.7	8.8	7.0	81.4	18.0	55.0	63.9	57.0	59.0	54.8	58.3	57.1	87.0	64.0	74.6	64.0	95. 0

IN THE DESIGNATED GENERATION 2640 farm families, 16 localities, seven provinces, China (1921-1925)

TABLE 3. AGE OF FAMILY MEMBERS OF SPECIFIED RELATIONSHIP TO THE MALE HEAD (LIVING OR DECEASED)

*The average age of the total population is 25.7 years.

CHINESS FARM ECONOMY

_				T	Fir: HAT (9T GE) OF TH	NERAT B HE	TION S	UCCER	DING Famil	.¥						Sec Succ Head	OND G Bedin OF T	ener G Thi 'He Fi	ATION AT OF AMILY			THIR NERA BUCC ING 7 OF 7 HE OF 7 FAR	D GR- TION EED- Shat Shat Sha AD She She She
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES	s	ons	-	Dat te	igh- ers	Daug in-	hters- law	Sons -in- law	Nep	hews	:	Niece	9	SU	Grane	isons	Gra daug	nd- hters	s-in- rives)	vs sons)	roth- ters)		81 (SC	hters aters)
WERE MADE	Married	Unmarried	Sons adopte	Married	Unmarried	Sons' wives	Sons' wives' sisters	Daughters' husbands	Brothers' sons	Sisters' sons	Brothers' daughters	Brothers' sons' wives	Sisters' daughters	Fiancees of so	Sons' sons	Daughters' sons	Sons' daughters	Daughters' daughters	Grand-daughter law (sons' sons' v	Grand-nephev brothers' grand :	Grand-nieces (b) er 's grand-daugh	Fiancees of Bons' sons	Great-grandso (grandsons' soi	Freat grand-daug grand sons' daug
North China Anhwei Hwaiyuan Su	24.8 26.8	9.5 10.6	15.0 	i5.0	8.8 8.5	28.5 25.8	14.0		12.9 18.4		5.7 6.9	20.5 28.6			6.2 7.8		6.6 4.2	28.0	20.2	4.6	· 9.7		· 2.0	
Chilli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928)	27.2 29.6 28.1	11.8 9.0 9.6	···· ···	28.0 	8.4 8.6 10.0	29.4 28.4 28.2	···· ···	21.0 	5.1 5.8 12.8	 15.0	5.9 8.0 10.5	 20.0	 	· · · · · · ·	7.2 8.7 6.2	2. 0	5.4 9.8 6.9		10.0 19.0 28.0		 	 	`i.o	
Sincheng Kaifeng Shansi Wunieng	27.5 27.3	11.9 9.8	:::	:.:	9.5 9.8	26.8 27.1	:::		11.9 5.9	5.0 	8.7 8.6	22.9 28.0	6.0 		7.2 6.8		5.6 5.2		20.0 18.0	12.0 1.0	7.8 •••			8.
Weighted average*	20.0	10.1	15.0	19.0	9.0	26.1	14.0	\$1.0	11.1	11.7	8.8	22.5	8.0	17.0	70		5.4	000	29.0			12.0	17.0	8.
East Central China Anhwei Laian (1921) Wuhu Chekiang	26.0 26.5 25.9	9.8 11.7 10.8			8.8 10.6 5.8	25.0 26.5 24.7		17.0	4.6 9.2 11.8		8.0 4.8 5.5	 20.8			2.6 8.9 5.7		8.0 2.1 5.1			····	••••	••••		<u></u>
Chinhai Fukien Lienkiang Kiangan	28.8 24.1	9.8 10.6		····	8.6 8.8	26.5 28.0	•••	•••• •••	 6.6	•••• •••	 8.5	····	 	••••	6.0 7.1	•••• •••	2.0 4.1	 	 19.0				•••• •••	
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	27.6 24.0 24.7	10.1 10.8 10.0	•••• ••••	26.0 20.0	10.0 9.4 9.5	26.2 22.2 24.4	···· ····	28.5 21.0	7.0 12.6 10.6	7.0	4.5 7.7 8.7	28.1	 	18.8	4.7 5.6 4.0	• • • •	8.6 8.1 2.9	4.0	20.0	 6.9	8.0	 10.0	 1.0	
Weighted average,* 16 localities	25.5	10.2	 15.0	£1.0	9.1	25.5	14.0	£1.5	10.3	8.0 7.7	6.5 6.6	19.7 21.6	6.0	18.8	4.9 6.2	 2.0	3 .9 5. 2	4.0 10.8	19.7 21.0	6.9 7.1	3.0 6.7	10.0 11.0	1.0 4.2	5.1

TABLE 8(Continued)
----------	------------

THE FARM FAMILY AND POPULATION

*The average age of the total population is 25.7 years.

CHINESE FARM ECONOMY

TABLE 4. AGES OF MARRIAGE FOR THE HEAD OF THE FAMILY AND FOR HIS WIFE

PROVINCES AND HEIENS	Ag	e op	PROVINCES AND HSIENS	OP	
WERE MADE	Family head	Wife	WERE MADE	Family head	Wife
North China			East Central China		
Hwaiman	90.7	170	Annwei Loion (1091)	101	101
nwaiyuan	10.0	107	Lalan (1921)	10.1	10.1
Su	19.9	10.7	Laian (1922)	18.7	18.6
<u></u>			Wuhu	20.4	18.6
Chihli			Chekiang		
Pingsiang	18.8	17.9	Chinhai	21.7	20.0
Yenshan (1922)	18.6	17.0	Fukien	1 e -	
Yenshan (1923)	19.3	17.4	Lienkiang	20.2	17.9
- (- , - , - , - , - , - , - , - , - ,			Kiangau		
Honan			Kiangning (S)	20.5	18.8
Sincheng	20.3	186	Kiengning (T)	10.2	16.6
Kojfong	10.0	10.0	Wushing (1)	13.0	10.0
	10.9	10.1		20.5	19.0
JDANSI W		100			
wuslang.	20.8	16.9			
Wutai	18.5	16.6	Average by localities	19.9	18.2
			Average by	i — — —	
Average by localities	19.5	17.7	17 localities	19.7	17.9
interest of the second					

2330 farm families, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

nearly the same; the highest average age at marriage for the family male heads of any one locality is 21.7 years in Chinhai Hsien, Chekiang, and the average age at marriage of their wives is 20 years, also the highest for wives among all the localities studied. The youngest ages of marriage for both husbands and wives occurred at Laian Hsien (1921), Anhwei, and are 18.1 and 16.1 years respectively. From these marriage ages one may conclude that the length of a generation is approximately one-fifth of a century.

The social and economic effect of the "large family" life upon the thinking of the Chinese is worthy of careful original study. No qualitative data have been collected here, so no appraisal is made.

SIZE OF THE FARM FAMILY Persons per family

The farm family consists of 5.65, 5.67 or 5.46 persons, depending upon whether one uses the average expressed by

THE FARM FAMILY AND POPULATION

the mean, the median, or the modal size (table 5). The range in mean size is from 4.44 in Pingsiang Hsien, Chihli, to 7.83 persons in Kaifeng Hsien, Honan. These sizes are not as large as one might suspect from the fact that approximately twothirds of the families are of the "large family" type.¹ They

TABLE 5. THE SIZE OF THE FARM FAMILY

PROVINCES AND HEIENS IN WHICH	THE NUMBER OF PERSONS IN THE FARM FAMILY										
STUDIES WERE MADE	Mean	Median	Mode								
North China											
Hwaiyuan Su	5.20 6.74	5.32 6.26	5.50 6.58								
Chihli Pingsiang Yenshan (1922)	4.44 5.35	4.52 5.52	4.58 5.47								
Yenshan (1923) Honan Sinchong	5.17 6.97	5.54 6.60	5.60 6.53								
Kaifeng	7.83	8.07	8.63								
Wusiang	4.51	4.73	4.47								
Average*	5.78	5.72	5.48								
East Central China Anhwei Laian (1921)	5.53	5.41	5.64								
Laian (1922)	5.72 5.57	5.73 5.38	5.47 5.31								
Chinhai Fukien	5.19	5.79	5.61								
Lienkiang Kiangsu Kiangning (S)	5.02 5.77	5.33 5.83	5.47 5.51								
Kiangning (T) Wuchin	6.57 4.87	6.69 5.15	6.56 5.32								
Average*	5.58	5.63	5.44								
Average 16 localities	5.65	5.67	5.46								

2640 farm families, 16 localities, seven provinces, China (1921-1925)

-

⁶The average of means is computed by localities, while the median and the mode is calculated from the frequency distributions in table 6.

¹ Actually the size is a little larger because of failure to include some children under two and possibly three years of age.

PROVINCES AND HSIENS	NUMBER OF FAMILIES HAVING THE SPECIFIED NUMBER OF PERSONS																													
IN WHICH STUDIES WERE MADE	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	Total
Jorth China Anhwei Hwaiyuan Su	1	15	21	17	25 43	17 88	9 28	7 24	8 16	2 16	16	29	1 8	86		2	2	·			i			 i			i	i		
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928)	14 7 11	18 14 12	81 14 16	25 25 14	24 29 25	18 22 21	5 15 10	7 8 11	2 7 6	1 8 2	8 1 2	8 1 	 2 1	 '''i		111	· · · ·	 	 	· · · ·	 	 i	 	 		 	 			15 15 13
Honan Sincheng Kaifeng Shansi		8	11 8	18 8	28 13	20 26	18 22	14 21	5 19	16 12	4 18	5 4	1 5	1 	1	2	:.:	1	:::			. 							1	14 14
Wusiang	12	27	47	54	42	80	18	12	2	2	8		2	•••	•••		•••	•••	•••	•••	• • •	•••	····	····	••••		•••	• • •	••••	25
Total	49	88	174	208	229	192	115	104	60	54	88	24	15	11	5	7	2	8			1	1		1	·[1	1	1	1,8
ast Central China Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Chekiang	2 1	214	18 7 18	24 20 22	28 80 29	9 18 10	11 9 7	7 5 5	442	1 2 2	 1 1	1 i	 2 8	8	 i	1	 ''i				 i	 	 			 	 			10 1(1(
Chinhai Fukien Lienkiang Kiangau	···· 1	8	5 28	11 81	17 88	17 27	10 10	8 10	 8	 2	 2	· 1	 	• • • • • •	 	 		 	 		• • •	 	 	 		 	 	 	 	10 10
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	1 2 1	2 7 25	9 7 48	89 29 65	61 88 78	41 87 81	20 81 83	18 26 11	6 14 2	8 18 5	2 5 5	8 1 		 8 1	 	1 2 	1 	 	 				 	 	i	 	 	 	 	20 21 80
Total	8	58	180	241	809	190	181	80	85	£ 8	10	7	7	7	1	· 4	2				1				1					1,2
otal, 16 localities	57	151	804	449	588	882	248	184	95	82	49	81	22	18	6	11	4	8			8	1	İ	1	1		1	1	1	2.61

TABLE 6. FREQUENCY DISTRIBUTION OF SIZE OF FAMILY

2640 farm families, 16 localities, seven provinces, China (1921-1925)

[328

ب

CHINESE FARM ECONOMY
may be compared with 4.4 persons per farm family for 2886 farm families in the United States (1) and with 5.19 persons per farm household for all such households in Japan (2). The largest family is one of 29 persons in Sincheng Hsien, Honan, although Su Hsien, Anhwei, is a close second with another of twenty-eight persons.

The frequency distribution of size of family for the total of 2640 families gives a curve asymmetrical in form chiefly because of the prevalence of the "large family" system (table 6 and fig. 2).



Fig. 2.—Frequency distribution of size of farm family (persons). 2640 farm families, 16 localities, seven provinces, China (1921-1925).

[329]

Frequency distribution curves for each locality (figs. 3 and 4) show that the number of families included in each study was enough to produce forms of curves quite typical, though not so smooth as the one for all the families. This is



Fig. 3.—Frequency distribution of size of farm family (persons).
1389 farm families, eight localities, four provinces, North China (1921-1924).

[330]



THE FARM FAMILY AND POPULATION



[331]

different from some of the curves for size of farm area because of the lower variability of size of family and it shows that for a representative sample fewer cases are needed than for size of farm.

ADULT-MALE UNITS PER FAMILY

The size of the family may also be measured by the adult-male units per family. These give an arithmetic average of 4.3 (table 7). The variability of the size of the family according to the number of adult-male units is shown by the coefficient of variability which averages 44.03 for the 16

TABLE 7. RELATION OF SIZE OF FARM TO SIZE OF FAMILY (ADULT-MALE UNITS PER FARM)

PROVINCES AND HEIENS IN WHICH STUDIES	Size	OF FAI Er Fari By	MILY (4) Por 7 SIZE	ADULT- Farms Of Far	MALE S GROUI	units Ped	RA (A DIFF 1	TIOS O DULT-D ERENT HE SM	P SIZE IALE U Size-Ge All Si The B	OF FAR NITS) OUPS U Ze-grof Ase	IILY Por Jsing Up
WERE MADE	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large	Aver- age	Small	Med- ium small	Med- ium	Med- ium large	Large
North China		l							i i i	1	
Anhwei	1			۱		۱					
Hwaiyuan	2.6	8.5	4.2	4.8	6.5	4.0	100	135	162	165	250
Su	8.4	•••	5.2	••••	7.0	5.2	100		158	•••	206
Chinli										1	
Pingsiang	2.5	1 22 -	8.1		4.4	8.4	100	1 222	124	::::	176
Yenshan (1922)	2.8	8.5		4.3	6.2	4.1	100	152	:22	187	270
1 enshan (1923)	Z.3		4.0		5.5	8.9	100		174	•••	239
Honan	1						1				
Sincheng	4.0	4.9	•••	6.7	7.8	0.4	100	123	•••	168	183
Change	4.0	9.0	•••	0.Z	7.5	0.7	1 100	110	••••	144	1 170
Snansi	0.7	97.	• •	4.0	4.0		100	100	144		150
wusiang	2.1	4.1	0.9	4.0	9.0	0.4	100	100	144	140	1 193
Average by localities	3.0		4.5*		6.1	4.4	100		143		203
East Control China							<u> </u>				<u> </u>
A-h	۰ I	l i		ļ							
Annwer Loion (1091)	0.1	4.0		4.00			1 100	105		3.00	
Laian (1921)	0.1	9.4		4.0	2.4	4.4	100	1 120		145	114
Wuhn	0.4		4.0		0.8	4.0	100	1	126	120	111
Chakiana	6.0	0.1	•••	9.2	0.9	4.0	1 100	102	•••	190	240
Chenalig	1						1				
Uninnai	8.0	•••	4.0		4.4	8.8	100		188	•••	147
Fuklen		ł.						ł			
Lienklang	3.0	•••	4.0	•••	5.0	8.9	100		188	•••	163
Liangsu											
Kiangning (S)	8.5	8.6		4.8	5.4	4.8	100	103	•••	123	154
Kiangning (T)	8.1	8.8	4.4	5.4	7.1	· 4.8	100	128	142	174	229
Wuchin	2.8	8.6	4.8	4.6	5.2	3.7	100	129	154	164	186
Average by localities	3 .1		4.1*		5.7	4.8	100		132	,	184
Average by 16 localities	\$. 0		4.8*		5.9	4.3	100		140		197

2640 farms, 16 localities, seven provinces, China (1921-1925)

•In obtaining this average, those places having farms in the medium small, medium, and medium large groups are all classified under medium. localities and which is a little greater in North China than in East Central China. The lowest variability is for Chinhai Hsien, Chekiang, $C = 31.05 \pm 1.98$ and the highest is for Su Hsien, Anhwei, $C = 56.73 \pm 2.05$, showing that the range is not great because the family system is about the same in each locality (table 8).

✓ TABLE 8. ARITHMETIC MEANS, MEDIANS, STANDARD DEVIATIONS AND COEFFICIENTS OF VARIABILITY OF SIZE OF FAMILY (ADULT-MALE UNITS)

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Means	Medians	Standard deviations	Coefficients of variability
North China Anhwei	4.0+0.11	95-014	1.05+0.00	
Su Chihli	4.0 ± 0.11 5.2±0.12	3.5 ± 0.14 4.4±0.15	1.85 ± 0.08 2.95±0.08	46.25 ± 2.37 56.73±2.05
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923) Honan	3.4 ± 0.09 4.1 ± 0.11 3.9 ± 0.12	3.2±0.11 3.7±0.14 3.8±0.15	1.71±0.07 2.01±0.08 1.97±0.08	50.29 ± 2.39 49.02 ± 2.32 50.51 ± 2.57
Sincheng Kaifeng Shansi	5.4±0.14 5.7±0.11	4.9±0.18 5.5±0.14	2.49±0.10 1.96±0.08	46.11±2.19 34.39±1.50
Wusiang	3.4±0.07	3.2±0.09	1.57 ± 0.05	46.18±1.66
Average by localities	4.4	3.8	2.06	47.44
East Central China Anhwei				
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Chekiang	4.4±0.12 4.5±0.11 4.3±0.15	4.1±0.15 4.1±0.14 3.7±0.19	1.83±0.09 1.58±0.08 2.29±0.11	41.59±2.29 35.11±1.87 53.26±3.15
Chinhai Fukien	3.8±0.10	3.6±0.13	1.18±0.07	31.05±1.98
Lienkiang Kiangsu	3.9±0.09	3.6±0.11	1.69 ± 0.06	43.33±1.91
Klangning (S) Kiangning (T) Wuchin	4.3 ± 0.07 4.8 ± 0.10 3.7 ± 0.06	3.9 ± 0.09 4.3±0.13 3.5±0.08	1.54 ± 0.05 2.09 ± 0.07 1.53 ± 0.04	35.81 ± 1.34 43.54 ± 1.66 41.35 ± 1.32
Average by localities	4.2	3.8	1.72	40.63
Average by 16 localities	4.8	3. 8	1.89	44.03

2866 farms, 16 localities, seven provinces, China (1921-1925)

SIZE OF FARM AND SIZE OF FAMILY

Farms when grouped by size show a significant increase in size of family as the size of farm increases. The smallest group has three adult-male units as compared with 5.9 for the largest size-group of farms (table 7). This increase in size of family with the increase in size of farm is also shown by the gross correlation coefficients, which are significant for all but one of the localities. The average of the 16 coefficients for all localities is r = +.541; for eight localities the coefficient is between +.50 and +.70, while for three localities it is between +.70 and +.75; the highest occurs in Kiangning Hsien (T), Kiangsu, $r = +.740 \pm 0.024$ (appendix II, table 1 and 2). The typical relationship is shown by a straight line (fig. 5).

It is not always easy to distinguish in this size of farm and size of family relationship which is the independent and which the dependent variable, since on the one hand size of farm must determine the number of persons that may be supported, while on the other, the number of people in the family determines to a large extent the amount of available farm labor. The average of the gross correlation coefficients of the variables, size of family and number of man equivalent, is r = + .600; while the highest is for Kiangning Hsien (T), Kiangsu,



Fig. 5.—Relation of size of farm to size of family. A typical case. 217 farms, Kiangning Hsien (T), Kiangsu (1924).

For each increase of ten local mow (farm area) there is an increase of 0.86 adult-male units.

[334]

(r = .871 + 0.11). Only one locality, Chinhai Hsien, Chekiang, had a correlation coefficient below + .30. (Appendix II, table 7).

This adjustment of size of family to size of farm is peculiar to a densely populated country like China, where the "large family" permits of considerable elasticity in size in relation to such resources as acreage of land per farm family. This elasticity is achieved in various ways; by migration of family members to other occupations; by migration to less densely populated areas, such, for instance, as Manchuria or Formosa; and by the immature deaths from inadequate nourishment which in famine areas reduce the number of persons by starvation or by sale or gift of children. Probably the increasing population in relation to a comparatively stationary tillable area is chiefly responsible for the breaking up of the "large family" system in rural China, thus bringing about an adjustment between size of farm and size of family.

AGE AND SEX DISTRIBUTION OF FARM POPULATION

Age distribution¹

The distribution of the farm population by age and sex has been studied by single (table 9), five-year (table 10), and tenyear periods (table 9); by comparison of the standard age distribution for Sweden by years 0-1, 1-19, 20-39, 40-59, and 60 and over (table 11); and by comparison with Japan, Germany, and France (fig. 6).

A careful perusal of the distribution of population by single year ages reveals considerable variation from year to year. The five-year age groups show a more nearly normal distribution while ten-year groups appear to be almost entirely normal.

Reasons for variations may be years of crop failures resulting in insufficient nourishment and thus directly or indirectly causing deaths; the selling or giving away of children in famine years; epidemics or plagues in certain years and not in others; and inoculation for small-pox at certain ages causing more than the normal number of deaths.

The small percentage of population in the 0-4 age group is probably caused chiefly by the failure to report babies and

¹Ages have been adjusted from the Chinese method of calculating, as explained under definitions.

TÁBLE 9.	NUMBER A	AND a	SEX	OF POPULATION	BY	SINGLE-YEAR	AGES	AND BY	TEN-YEAR	AGE GROUPS ANI)
				PERCENTAGE	BY	TEN-YEAR AGE	GRO	UPS*			

2640	farm	families,	. 16	localities,	seven	provinces,	, China ([1921-1925])
			-						

•		()	1	0	2	0	3	0	4	0	5	0	6	0	:	70	8	30	8	30
	AGE	Male	Fe- male	Male	Fe- male	Male	Fe- male	Male	Fe- male	Male	Fe- male	Male	Fe- male	Male	Fe- male	Male	Fe- male	Male	Fe- male	Male	Fe- male
	0 1 2 3 4 5 6 6 7 8 9	131 195 191 208 195 200 177 297 128 295	130 182 189 211 156 136 139 216 85 191	100 260 123 193 170 168 120 185 118 204	66 185 118 163 176 123 118 141 119 178	93 108 92 160 122 120 100 188 71 164	108 113 98 175 119 147 121 156 82 208	67 164 62 130 113 99 90 155 68 139	83 144 59 106 131 103 70 149 90 152	52 116 84 126 79 53 112 41 100	64 119 61 49 112 73 55 100 62 138	$ \begin{array}{c c} 57\\ 119\\ 60\\ 80\\ 59\\ 28\\ 66\\ 34\\ 52\\ \end{array} $	42 88 48 74 50 71 89 96 41 77	• 17 • 39 17 28 31 7 16 13 21	33 39 18 29 33 12 24 36 16 29	8 11 1 9 8 3 6 1 4	11 20 8 8 14 7 1 9 3 7	$ \begin{array}{c} 1 \\ $	1 4 3 1 3 2 1	····	···· ··· ··· ···
	Total	2017	1635	1641	1387	1218	1827	1087	1087	847	833	614	626	202	269	51	88	7	15		1
Comb male	ined total of es and females	36	52	30	28	25	45	21	74	16	80	12	40	47	1	18	19	2	2		1
Per c popu	ent of total ulation	2.	4.5	20).3	1	r.0	1.	4.5	1	1.2	8.	.3			4.2 (6	i0 year	s and	over)	· ·	

*Total males=7684. Total females=7268. Total population=14,952. The population for Wutai Hsien, Shansi, was reported as 1179 persons, or 5.22 persons per family, excluding 121 hired laborers, but some omissions were made and for this reason population data for Wutai have been omitted. Other persons not included in this table are 559 absent members of the economic family, 668 laborers, and 22 gervants.

336 اسبا

CHINESE FARM ECONOMY

PROVINCES AND HRIENS					N	UMBER	OF EAC	H SEX	ACCOR	DING T	O AGE	GROUP	• • •			_				
IN WHICH STUDIES	C	-4	5	-9	10	-14	15	-19	20	-24	25	-29	30	-34	35	-39	40	-44	45	49
WERE MADE	М.	F .	М.	F.	м.	F.	м.	F.	М.	F.	м.	F.	м.	F.	М.	F.	м.	F.	м.	F.
North China											-	-	•							
Anhwei Hwaiyuan Su	50 129	81 122	43 127	26 79	52 88	23 67	43 115	34 99	26 103	19 87	25 102	30 97	20 62	19 66	22 71	28 63	14 63	12 44	9 40	20 48
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	81 40 53	81 89 44	50 56 27	49 53 32	40 47 89	36 50 39	89 34 33	19 44 39	14 24 21	8 26 40	17 20 23	12 41 28	26 40 26	24 23 18	32 32 13	42 38 19	27 25 20	23 21 32	21 17 10	18 15 13
Honan Sincheng Kaifeng	54 101	47 112	80 66	48 34	63 64	40 86	54 52	55 42	39 55	3 3 51	51 51	42 59	29 42	80 39	45 25	40 19	17 21	20 24	33 23	45 25
Shansi Wusiang	73	49	88	62	51	61	50	77	23	26	29	46	43	43	42	56	60	46	29	22
Total	581	475	587	383	444	402	420	409	305	290	\$18	\$55	288	262	282	305	247	222	182	206
East Central China		1			1	[· · · ·	<u> </u>	<u> </u>					1	1	<u> </u>		l	
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	62 26 43	14 22 42	34 45 45	8 35 19	5 21 27	10 8 9	44 35 34	26 23 19	37 21 34	41 24 27	44 38 25	44 35 33	26 11 35	19 15 31	25 88 24	22 29 20	20 17 10	8 15 13	10 18 12	19 26 13
Chekiang Chinhai	25	27	84	19	34	10	19	10	9	16	9	10	15	13	11	11	15	7	6	8
Fukien Lienkiang	38	20	81	34	48	15	76	34	43	38	55	62	83	25	33	31	20	14	15	25
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	78 41 76	110 93 65	72 142 107	42 146 81	87 90 90	27 139 88	29 62 76	42 62 54	29 39 58	80 37 60	41 41 72	67 42 66	43 36 49	60 43 55	23 52 63	24 50 72	46 41 46	47 48 31	28 63 51	44 85 52
Total	8 89	393	560	384	402	306	375	270	270	\$23	\$25	359	248	261	269	259	215	183	203	222
Total, 16 localities	920	868	1097	767	846	708	795	679	575	613	643	714	586	523	551	564	462	405	\$ 85	428
Combined total of males and females	1	788	18	364	11	554	14	\$74	1	188	1:	1 \$57	1) 5 9	1.	115	8	67	8	18

TABLE 10. AGE AND SEX DISTRIBUTION OF FARM POPULATION ON BY FIVE-YEAR AGE GROUPS*2640 farm families, 16 localities, seven provinces, China (1921-1925)

[337]

THE FARM FAMILY AND POPULATION

PROVINCES AND HAIRNS					N	JMBER	0 F EAC	H SEX	ACCOR	DING T	O AGE	GROUP								
IN WHICH STUDIES	50	-54	55	-59	60	-64	65	-69	7()-74	75	-79	80	-84	85	-89	90 an	d over	T	otal
WERE MADE	м.	F.	м.	F.	М.	F.	М.	F.	м.	F.	м.	F.	м.	F.	м.	F.	м.	F.	м.	F.
North China Anhwel Hwaiyuan Su Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923) Honan Sincheng Kaitene	19 51 20 16 17 24	17 45 15 12 15 14	18 43 16 14 18 12 21	16 42 24 16 14 22	8 21 7 8 12 12	7 15 11 11 9 14	4 5 9 11 5 12	8 6 12 11 12	1 10 1 8 5 6 2	2 11 5 8 4	2 2 0 2 2 1	1 2 2 2 8	0 0 1 1 1 1	1 1 4 0 1	0 0 1 0	1 1 2 1	···· ··· 0	···· ··· ···	856 1082 850 890 821 533	289, 895 825 418 866 471 546
Shansi Wusiang	26	22	22	20	18	18	7	11	6	5	0	6			2	2			564	568
Total	208	172	159	180	97	102	59	78	84	48	11	19	8	7	8	7		1	4126	8918
East Central China Anhwei Laian (1921) Wuhu Cheklang Chinhai Fukien Lienkiang Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	18 24 15 6 14 29 35 83	1 14 10 6 11 80 26 82	4 7 11 5 6 17 15 15	7 14 6 16 89 28 88	2 1 8 4 1 9 6 4	11 2 0 8 8 8 16 9 6	0 2 0 1 4 1 0 8	1 5 8 4 5 7 6 18	0 1 2 0 0 0 0	1 0 2 6 1 1 7	 0 0 2 1 0	 1 2 1 1 8	1 0	0 1	····	···· ····	····	···· ····	827 805 823 195 467 584 664 748	232 267 245 153 841 637 761 719
Total	169	180	80	144	85	50	11	44	8	18	8	8	1	1					8558	3855
Total, 18 localities	875	802	289	824	182	152	.70	117	. 87	61	14	27	4	8	8	7		1	7684	7268
Combined total of males and females	8	77	5	6 8	2	8.5	1	87	g	8	4	1	1	8	t	0		1	14	951

TABLE 10.—(Continued)

.....

.

*The abbreviation M and F are used for male and female.

[338

لسبر

CHINESE FARM ECONOMY

THE FARM FAMILY AND POPULATION

TABLE 11. A COMPARISON OF CHINA'S FARM POPULATION WITH THE STANDARD AGE DISTRIBUTION OF SWEDEN

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES			PER CAN	T OF POPUL	ATION BY A	GE GROUPS	
WERE MADE		0-1	1-19	20-39	40-59	60-	Total
North China							
Anhwei							1.
Hwaiyuan		1.24	45.58	29.30	19.38	4.50	100.00
Su Chihli	••	3.43	39.44	33.78	19.51	3.84	100.00
Pingsiang		3.56	40.15	25.92	24.30	6.07	100.00
Yenshan (1922)		1.12	44.08	30.39	16.94	7.47	100.00
Yenshan (1923)		2.18	42.36	27.36	19.51	8.59	100.00
Honan	•••			1	-0.01	0.00	1 100.00
Sincheng		1.39	42.53	30.78	18.63	6.67	100.00
Kaifeng		3.17	44.60	29.24	17 50	5 4 9	100.00
Shansi	••	0.21	1,		11.00	0.10	1 100.00
Wusiang	••	1.32	43.82	27.21	21.91	5.74	100.00
Weighted average	•••	2.84	42.49	29.89	19.56	5.72	100.00
East Central China		,				<u> </u>	<u> </u>
Annwei		0.00	00.00	10.15	14.05	0.00	100.00
Lalan (1921)	• •	2.33	33.99	46.15	14.67	2.86	100.00
Laian (1922)	••	1.92	35.66	36.90	23.60	1.92	100.00
wunu	•••	0.18	41.72	40.32	15.84	1.94	100.00
Chekiang							
_ Chinhai	••	2.01	49.14	27.01	16.95	4.89	100.00
Fukien				00.00			1
Lienklang	••	0.49	42.33	39.60	14.98	2.60	100.00
Kiangsu			1				
Kiangning (S)	••	1.45	40.14	31.34	23.91	3.16	100.00
Kiangning (T)	••	0.84	53.54	23.86	20.07	1.69	100.00
Wuchin	••	0.55	43.02	33.86	20.04	2.53	100.00
Weighted average	•••	1.06	48.48	\$3.47	19.47	2.52	100.00
Weighted			1	<u> </u>	ļ	1	<u> </u>
16 localities		1.75	42.95	\$1.55	19.52	4.23	100.00
Sweden	••	2.55	39.80	26.96	19.23	11.46	100.00

2640 farm families, 16 localities, seven provinces, China (1921-25)

young children, a very common omission. A lower birth rate in recent years, or an unusual number of deaths of babies and children, could also account for the condition but both are probably of less importance than the omission in count.

It may be noted in passing that the number of people, male and female, is quite consistently greater in odd than in

[339]

even years. On the basis of Chinese age this means in even years. There may be a tendency for farmers in reporting ages to give them in even rather than in odd numbers.

Comparison with other population types.—Comparing the age distribution of these farm population groups in China with those of Sweden (table 11), it is seen that 2.55 per cent of Sweden's population is under the age of one while in China the percentage is 1.75, notably lower, and caused probably by failure to record babies. For the age group of 1-19 Sweden's population is 39.80 per cent compared with 42.95 for China. For the 20-39 age group Sweden's population is 26.96 per cent compared with 31.55 for China. In the 40-59 age group the proportion is about the same for Sweden and China. However, for the age group of 60 and over Sweden has nearly three times the number that China has, apparently because of greater longevity.

The age distribution for other countries, such as Japan, Germany, and France, shows practically the same relationship as for Sweden, i.e., a smaller proportion of population, with the exception of Japan, in the first two decades; a larger proportion for the second, third, fourth and fifth decades, with the exception of France; and a much smaller proportion for the years 60 and over (fig. 6).

Another method of comparison is to use Sundbarg's standard (3), which takes Sweden's population as a norm for a stationary population and gives a standard for progressive and regressive types of population (table 12). This comparison is accomplished by finding the proportion of population between the ages of 0-14, 15-49, and 50 and over. Judged by this standard, the population of the farm groups studied is between the progressive and the stationary type, which means that the population is increasing. Probably the population studied belongs wholly in the progressive type when one considers the shorter longevity in comparison with other countries and the fact that for the early age groups some omissions have been made in the count.

Sex Distribution

The proportion of males to females shows four distinct variations (fig. 7, table 13). The first period has a predominance of males, the second has more females than males, the





*2640 farm families, 16 localities, seven provinces, China, (1921-1925).
 †International Statistical Yearbook, 1926. League of Nations Japan, 1925; Germany, 1910; France, 1911.

[341]

TABLE 12. THE TYPE OF FARM POPULATION IN CHINA COMPARED WITH SWEDEN AND UNITED STATES AND WITH PROGRES-SIVE, STATIONARY, AND REGRESSIVE TYPES

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH	PER CENT OF	7 POPULATION BY	AGE GROUPS
STUDIES WERE MADE	0-14	15-49	50-
North China			
Hwaiyuan	35 32	50 55	15 13
Chibli Pingsiang Yenshan (1922)	35 35	48 50	17 15
Yenshan (1923) Honan	34	49	17
Sincheng	40	53 45	14 15
Wusiang	34	52	14
Weighted average	35	50	15
East Central China Anhwei			
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	24 28 33	69 60 58	7 12 9
Chekiang Chinhai	43	46	11
Lienkiang Kiangsu	29	62	9
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	36 46 35	51 46 55	13 8 10
Weighted average	\$5	55	10
Average 16 localities	85	5 3	12
Sweden (1751-1900)* U.S.A. (1910)* Sundbarg's standard*:	33 32	50 54	17 15
Progressive type Stationary type Regressive type	40 33 20	50 50 50	10 17 30

2640 farm families, 16 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*See Whipple, G. C., Vital Statistics. The data for U.S.A., as published by Whipple, equal 101 rather than 100.





Fig. 7.—The number of males and females per 1000 persons of all ages by ten-year age groups.

2640 farm families, 16 localities, seven provinces, China (1921-1925).

third is about equal, and the fourth has more females than males. The average ratio of males to females is 105.7, a lower ratio than in a number of other population groups.

Another study of entirely different farm population groups shows even a greater ratio of males to females which is 114 (4). Ten-year age groups show fewer females than males for all of the first five decades after which the number of females is greater than the number of males. This same tendency for males to exceed females is also shown in the studies made by the China International Famine Relief Commission for farm families in North and East Central China (5).

In this study for the first two decades the ratio of males to females is 123.4 for the 0-9 age group, and 118.3 for the 10-19 group. The ratio by five-year groups shows much variation and

TABLE 13.	RATIO O	F MALES	то	100	FEMALES	BY	FIVE-YEAR	AGE	GROUPS
-----------	---------	---------	----	-----	---------	----	-----------	-----	--------

2640 farm families, 16 localities, seven provinces, China (1921-1925)

	PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	0-4	5-9	10-14	15-19	20-24	25-29	80-84	85-89	40-44	45-49	50-54	55-59	60-64	65-63	70-74	75-79	80-84	85-89	Total
	North China Anhwei Hwaiyuan Su Chihli Pingajang	161.8 105.7	165.4 160.8	226.1 181.8	126.5 116.2	186.8 118.4	88.8 105.2	105.8 98.9	78.6 112.7	116.7 143.2	45.0 88.8	111.8 118.8	112.5 102.4	114.8 140.0	188.8 88.8	50.0 90.9	200.0 100.0			124.6 115.8
	Yenshan (1922) Yenshan (1928) Honan Sincheng	102.6 120.5	105.7 84.4	94.0 100.0	77.8	92.8	48.8 82.1	178.9	84.2 68.4	119.0 62.5	118.8	183.8	87.5 92.9	72.7	91.7 45.4	60.0 62.5	100.0	25.0	50.0	94.4 87.7
-	Kaifeng Shansi Wusiang	90.2 149.0	194.1 141.9	74.4 88.6	128.8 64.9	107.8 88.5	86.4 63.0	107.7 100.0	181.6	87.5 180.4	92.0 181.8	108.1 118.2	84.0 104.8	72.7 100.0	50.0 68.6	66.7 120.0	200.0		 100.0	99.0 99.8
344	Weighted average	111.8	140. 2	110.4	102.7	105.2	89.6	109.9	92.5	111.8	88.8	119.8	88.5	95.1	80.8	79.1	57.9	42.9	48.9	105.4
-	Anhwei Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Chekiang	442.9 118.2 102.4	425.0 128.6 236.8	50.0 262.5 800.0	169.2 152.2 178.9	90.2 87.5 125.9	100.0 108.6 75.8	186.8 78.8 112.9	118.6 181.0 120.0	250.0 118.8 76.9	52.6 69.2 92.8	1800.0 171.4 150.0	57.1 50.0 188.8	18.2 50.0	40.0				····	140.9 114.2 181.8
	Chinhai Fukien Lienkiang Kiangau	92.8 190.0	178.9 288.2	840.0 820.0	190.0 228.5	56.8 118.1	90.0 88.7	115.4 132.0	100.0 106.5	214.8 142.9	75.0 60.0	100.0 127.8	83.8 87.5	188.8 88.8	25.0 80.0	100.0	•••		•••• •**;	127.5 187.0
	Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	70.9 44.1 116.9	174.1 97.8 182.1	822.2 64.7 102.8	69.0 100.0 140.7	86.8 105.4 96.7	61.2 97.6 109.1	71.7 88.7 89.1	95.8 104.0 87.5	97.8 85.4 148.4	68.6 180.0 98.1	96.7 184.6 108.1	48.6 65.2 45.5	56.8 66.7 66.7	14.8 28.1	 	200.0 100.0	 	 	83.8 87.8 108.8
	Weighted average	99.0	145.8	181.4	188.9	88.0	90.5	95.0	108.9	117.5	91.4	180.0	55.8	70.0	25.0	16.7	\$7.5	100.0		106.1
	Weighted average, 18 localities	108.0	148.0	119.5	117.1	93.8	-90.1	102.5	97.7	114.1	90.0	124.9	73. 8	86.8	59.8	80.7	51.9	50.0	42.9	105.7
	Ratio by ten-year age groups	12	8.4	11	8. 3	9	1.8	10	 0	10.	1.7	98	.1	75	.1	58	.0	46	.7	

344

CHINESE FARM ECONOMY

reaches 143 for the years 5-9. The reason for this high ratio in comparison with that of 106 for the age group of 0-4 and with that of 119.5 for the age group of 10-14 is not clear. The actual number of males increased 19 per cent from the 0-4 age group to the 5-9 age group while the number of females decreased 13 per cent. This increase in males over previous years is difficult to account for and might be caused by nonenumeration in the earlier group, bias in reporting ages older than actual age, deaths through some special cause, and a lower birth rate. Adoption is not a cause since the number of children adopted is very small (table 2). Insufficient quantitative data would also hardly appear to be a reason since the number of individuals in the groups is from 800 to 1100. The rapid decrease in males from the 0-9 to the 10-19 year groups is undoubtedly caused by a high death rate of males and by some emigration.

Since vital statistics for most countries show that few more males are born than females, the high proportion of males must be accounted for in the different treatment given to boys Infanticide is a well-known practice in China for and girls. limiting population increase, more common in some regions, however, than in others. Mere custom, as well as economic pressure, probably plays an important part in determining differences between regions in this practice. Perhaps opportunity of migration to unsettled lands, such as Manchuria, and to growing cities gives an outlet that helps to control the amount of infanticide. In Wuhu Hsien, Anhwei, located in the Yangtze Valley, the practice is very prevalent while in Yenshan Hsien, Chihli, where people migrate to Manchuria, no trace of it could be found. Families who feel themselves too poor to support a new born girl baby, a non-earner addition to the family, but who object to the use of the infanticide method, often place the baby in an orphanage. This is especially true in the Yangtze Valley. Frequently these babies are given by the orphanage to farm families to raise in return for a small sum per month.

Still another contributing factor to the large proportion of boys is the better care they have. Social custom demands that each family must have a male heir. It is an adage that "Of the three unfilial acts the greatest is to have no heirs (sons)" (不孝有三無後為大). Several sons are considered especially desirable. The lower esteem in which girl babies are held is

[345]

also shown by the adage "A girl baby means some other family name" (女生外姓).

Other factors raising the ratio of males to females are the demand for girls in big cities as slave girls, concubines, prostitutes, and sing-song girls. These conditions are more prevalent, probably, in East Central China than in North China and contribute therefore to make the ratio of males higher in the former.

The second variation is during the age period of 20-29 when there are fewer males than females, the ratio being 91.8. Emigration of male members of the family to other less densely populated districts or to other occupations appears to be the chief cause of this difference. This is corroborated by the age distribution of the absent members of the "economic family" (table 14) and would undoubtedly be still more clearly shown by age distribution for other members who have broken off all financial relations with the family.

In the 25-29 age group for North China and the 20-24 and 25-29 age group for East Central China the number of females is much greater than in the previous age group. An extreme number of deaths or migration for the previous age group in a particular year or years could account for it.

For the years 30-59 the proportion by ten-year groups is about equal and is probably accounted for, chiefly, by the mortality of women giving birth to children, by suicide of women, and partially by the return of absent male members of the family. The ratio for these three decades in order are 100.0, 101.7 and 98.1.

Above sixty years the males are much less in proportion to the females because of the greater longevity of the women common also to most population groups in other countries. The ratios of male to females are 75.1, 58.0, and 46.7 for these last three decades.

AGE AND SEX DISTRIBUTION OF NON-FAMILY MEMBERS OF THE HOUSEHOLD

Farm laborers hired by the year constitute the bulk of the non-family members of the household (table 15). Of these only three were women. The ages of the male farm laborers ranged from 11 to 61 years, the most frequent age being 39 years. Of

	PROVINCES AND																N	JME	BER	07	ABSI	SNT	ME	MBI	ERS	BY	GR	OUP	8		_						_				Percen- tage of	
	HSIENS IN Which Studies Were Made	0)-4		5-9	•	10	-14	1	5-1	9	20-:	24	25	-29	1	30-3	34	35	-39	40	-44	4	5-49	9	50-	54	55	-59	60	-64	65	-69	70)-74	7	5-79	Т	otal	Tota	bers to total	
		м	F	N	1	F	м	F	N	1	7	м	F	м	F	1	M	F	М	F	м	F	м	I	7	м	F	м	F	М	F	м	F	м	F	м	F	м	F	M&F	popula- tion	
	North China Anhwei Hwaiyuan Su			 .	i		2		i	8.7.		76	1 2	87			8.2	2	86	··· i				2	i	i	_i					1			 i ::			. 81 1 81	3 1	84 52		
•	Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)				1	 1	 2 9		. 1 . 1	5. 2. 5	 2	8 7 10	 1 1	77714		2	5. 9. 8	 Б	8 7 9	 	8			2	i.	1	 	1	 i	1		1						41	2	42 49 88	····	
i ,	Sincheng			: ::					· 	4	1	18 1		28	1 	L	1 2	::	8 	 			:::	: ::				1 							: ::	:::	: ::	. 24	s 2	26 6		
	Wusiang			· · ·	••		6	 	. 2	7	••	26	•••	20		l 1	18.	••	10		5	•••	: :	1	··	1	•••		• • •	1		[· 	· ··	· ··	·	. 110	y	110		
	Total	4		·	£	1	20		1 7	3	8	78	5	68	8	3	48	7	46	\$	18			7	z	3	1	£	1						<i>.</i> .			888	\$ 88	405	2.7	
	East Central China Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin				1		1 		. 1 i 1	5 4 4		22 1 13		23 8 5	1		15. 2. 2.		6 2	 1	8			2		1		1		8							1	98		94 16 47		
	Total			·	1		4		1 5	8	2	36	\$	81	4	5	19.		8	1	4			s		1		1		8							1	140	11	157	1.0	
	Fotal, 11 localities	-		·	8	1	24		8 10	6	5 1	14	8	99	11	1	87	7	54	4	17		. 11	i	2	4	1	8	1	5		2		1	Į		1	515	44	559	8.7	

TABLE 14. SEX DISTRIBUTION BY FIVE-YEAR PERIODS FOR ABSENT MEMBERS OF THE "ECONOMIC FAMILY"

2109 farm families, 11 localities, five provinces, China (1922-1925)

TABLE 15. AGE AND SEX DISTRIBUTION OF NON-FAMILY MEMBERS OF THE HOUSEHOLD

Å or	HIRED L	ABORERS	SER	ANTS	Am	HIRED LABORERS		SERVANTS		
AUA	Male	Female	Male	Female	Aus	Male	Female	Male	Female	
7 11 12 13 14 16 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 26 27 28 29 30 81 82 83 84 85 86			1	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	88 89 40 41 42 43 44 45 45 45 50 51 52 53 53 54 55 55 55 55 56 57 58 59 60 61 Unknown	111 51 7 8 8 8 7 2 12 1 2 2 1 2 1 2 1 1 1 25	1 	1 	2 	
87	25	i			, Total	660	3	5	19	

2640 farm families, seven provinces, China (1921-1925)

the 22 servants, 18 were for Su Hsien, Anhwei, and only three were males.

EMIGRATION

Emigration is usually from farms in densely settled districts, such as in North China, to farms in a sparsely settled country like Manchuria. In Yenshan Hsien, Chihli, this migration is of three types. The least frequent is where the whole family leaves its native country permanently. This occurs only in case of extreme necessity. A second type is that of the individual, almost always the young man, who is obliged to seek work for his living and to assist in the support of his family. Some of these individuals return to their homes at least once a year, usually at the New Year season, while others may not return for several years. The third kind is that of the individual who leaves for short periods when there is no work to do at home. This is most common after the harvests are over, migration beginning then to Tientsin or some nearby place. The chief occupation of these temporary migrants is making brick and roof tiles. These people return to the village in time for spring work on the farm.

The effect of a year of crop failure on emigration is apparently shown by the 12.1 per cent of absent members for the families in the locality of Yenshan studied in 1923 compared with 6.1 for the families in the locality of the Yenshan studied in 1922.

Since the surveys in this study were made there has been, in 1927 and 1928, one of the greatest emigration movements in the world of families from the country districts of Shantung to Manchuria. It is caused by crop failures, high taxation, and banditry.

AGE AND SEX OF ABSENT MEMBERS OF THE "ECONOMIC FAMILY"

Some members of the family live outside the family household but still continue to contribute to the family exchequer to the extent of nearly eleven dollars a year per household. Such persons have left the home farm through a preference for other types of work or more often because the farm itself does not supply enough work. It is the young men who are away from home and they range in age from 15 to 40 years. For North China 5.0 per cent of the total population are classified as absent members of the "economic family," while in East Central China 2.3 per cent are so classified. The average for all regions studied is 3.7 per cent of the total population (table 16). Less than one per cent of the absent members are females.

Of the total absent members 58 per cent are sons and 18 per cent are brothers of the farm operator (table 16). The remainder are scattered among numerous relatives. This is quite consistently true for most places. It is only natural that in China as in other countries sons should be leaving the farm when there is not enough work to be done there. There may be other reasons but the small size of the farm probably makes the problem of sufficient work for support the major one.

DENSITY OF POPULATION

The usual method of determining density of population is by finding the number of persons per unit square area, such as per square mile or per square kilometer, regardless of the nature

[349]

TABLE 16.	PERCENTAGE	DISTRIBUTION	OF	ABSENT	MEMBERS	OF	THE	"ECONOMIC"	FAMILY	BY
	SPEC	IFIED RELATION	ISHI	P TO TH	E MALE FA	AMI	LY HI	EAD		

	mem- bers of	GEN	BRATIO	ом о р	THE	AMILY	HEAD	IEAD FIRST GENERATION FIRST GENERATION S IEAD PRECEEDING THAT OF SUCCEEDING THAT THE OPERATOR OF THE OPERATOR						SECOND GENERATION SUCCEEDING THAT OF THE OPERATOR							
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Percent of absent bers to total mem the "economic" 1	Male heads	Wife	Brother	Brothers' wives	Wife's brothers	Sisters	Father	Mother	Father's brothers	Father's bro- thers' wives	Sons	Daughters	Daughters-in-law (sons` wives)	Sons-in-law (daughters' husbands)	Nephews (brothers' sons)	Nieces (brothers' sons' wives)	Grand sons (sons' sons)	Grand daughters (sons' daughters).	Grand nephews (brothers' grand- sons)	Total
North China Anhwei Hwaiyuan Su	5.8 2.7	5.8 8.9	••••	29.4 18.5		•••		1.9		8.0 8.9	 1.9	50.0 84.6		8.0 11.5		8.8 8.9	 1.9	9.6	1.9	1.9	100 100
Yenshan (1922). Yenshan (1923).	6.2 6.1 12.1	 10.9	 4.8	52.4 28.6 15.7	 4.1 1.2		····	7.1 2.0 1.2	2.0			28. 6 49.0 50.6	 1.2	2.0 6.0		9.5 1.2		2.4 12.8 6.0	 1.2		100 100 100
Sincheng Kaifeng Shansi	2.6 0.5		:::	19.2 16.7	:::			:				69.2 88.8		7.7 		8.9 					100
Weighted average.	5.0	3.0 4.2	1.0	20.9	1.8			1.5	0.5	0.8	0.8.	54.8	0.8	 8.8		5.5 4.8	0.8	5.8	0.5	0.8	100
East Central China Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	8.0 1.1 8.2	13.8		5.8 18.6 28.4	6.8 • • •	6.8 	 2.1	1.1 	 		•••	74.5 81.1 59.6	 4.8	1.1 6.8 10.6	 6.8	12.5		4.2 6.3	. <i></i> .		100 100 100
Weighted average.	2.8	8.9		12.1	0.8	0.8	0.8	0.6				65.0	1.8	4.5	ò.a	1.8		3.2	••••	.:.	100
Weighted average by 11 localities	8.7	5.5	0.7	18.4	1.4	0.2	0.2	1.8	0.4	0.5	0.8	57.8	0.5	8.9	0.9	8.4	0.8	4.6	0.4	0. s	100

2054 farm families, 11 localities, five provinces, China (1922-1925)

[350]

THE FARM FAMILY AND POPULATION

of the productivity of the land. In comparing density of farm population between countries, density per unit of cultivated area is a much better measure. On 2640 farms the density per kilometer is 282, or 730 per square mile (table 17). It is lower, 240 per square kilometer, in North China, where the growing season is shorter and the rainfall less than and not so well

TABLE 17. DENSITY OF POPULATION

		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			·
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Crop area in mow* per person	Number of persons per square kilo- meter (crop area)	Number of persons per square mile (crop area)	Crop area per adult- male unit (hectares)	Crop hectares per adult- male unit
Nouth China			•		
A-b					
Hwaiman	10.9	151	200	00	1 4 1
Su	10.0	151	200	•00 99	1.41
	10.0	101	000	•00	1.40
Pingsiang	36	452	1171	29	36
Venshan (1999)	5.6	201	753	45	03
\mathbf{V}_{enshan} (1923)	10.7	152	394	87	1 26
Honan		104	001		1.20
Sincheng	7.0	233	602	.56	.95
Kaifeng	6.7	243	629	.56	.95
Shansi					
Wusiang	6.6	247	639	.53	· .56
Average by localities	7.7†	240	621	.63	.95
East Central China Anhwei				i	
Laian (1921)	11.7	139	360	.90	1.08
Laian (1922)	7.2	226	585	.56	.74
Wuhu:	4.9	332	860	.39	.69
Chekiang					
Chinhai	4.1	397	1028	.34	.38
Fukien					
Lienkiang	3.3	493	1277	. 26 ·	.29
Kiangsu					
Kiangning (S)	5.9	276	714	.49	.98
Klangning (T)	5.4	301	781	.45	.71
Wuchin	3.8	428	1109	.31	.55
Average by localities	5.8‡	824	889	.46	.68
	}			-	
Average by 16 localities	6.8§	282	780	.55	.81

2640 farms, 16 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*Peking Government Standard.

†Equivalent to 0.47 hectares, or 1.2 acres. ‡Equivalent to 0.34 hectares, or 0.8 acres. \$Equivalent to 0.41 hectares, or 1.0 acres.

[351]

distributed as in East Central China, where the density is 324 per square kilometer. The range is from 139 to 493 per square kilometer, or 360 to 1277 per square mile of farm area, and is caused chiefly by variation in productivity of the land, although actual differences may occur with equivalent resources. These densities may be compared with Denmark, having 30 persons per square kilometer or 77 per square mile of cultivated area. with Japan (6) having 478 per square kilometer, or 1238 per square mile, and with U.S.A. (6) having 19 persons per square kilometer or 48 per square mile of cultivated area (crop land). Compared with Japan, the density of China's farm population in the localities studied is less, chiefly because of lower production per unit area. Denmark and the United States have much more sparse population because of the use of more animal products, which require relatively more land, and because in the case of Denmark, where land is not as plentiful as it has been in the United States, of unwillingness to accept the lower standard of living that might result from crowding more people on the land.

Another method of measuring density is by number of persons or adult-male units per unit of land measure on farms. The average crop area per person is slightly over one acre while the crop area per adult-male unit for all localities is 0.55 hectares, or 1.4 acres (table 17). The range shows a percentage difference of 25.5 per cent caused by variations in quality of land, fertility added and in the case of Laian Hsien (1921) by a high proportion of larger farms in the sample.

The crop area per adult-male unit is considerably larger in North China, 0.63 hectares, than in East Central China where it is 0.46 hectares and may be accounted for by the longer growing season in the latter, making possible greater production from the same amount of land. Eliminating the factor of double cropping a comparison of crop hectares per adult-male unit still shows a larger area for North China, 0.95 hectares as compared with 0.68 hectares for East Central China.

One cannot talk with many people in China who are in practical contact with farmers without being impressed with the constant reference to the increasing population in relation to land supply and to what is considered the resulting high prices of food products. Rising prices, of course, may be caused by a number of factors, but even so, the people feel that one great reason is the pressure of population upon land supply. That farm population is increasing is also shown by a study of 4216 farm families in eleven localities of four provinces, where population is doubling in 70 years if the rate of the natural increase for the year to which the data apply is projected over a longer period (4). The significance of this density of population is further explained in the concluding paragraphs of the chapter on standard of living.

The population problem in China has received attention in past centuries and that its essential relation to economic and social life has been appreciated is evidenced by the following translations from sayings of the ancients, and with these this chapter is closed.

Mencius says:—An increasing population over a long period of time brings about strife and disorder (7).

Han Fei-tzu in the Fourth Century B.C. says:—In the ancient times people were few but wealthy and without strife; the government gave no rewards or punishment because people were self-controlled. People at present think five sons are not too much, and each son has five sons also; and when the grandfather is not dead there are twenty-five descendants. Therefore, people are more and wealth is less; they work hard and receive little. Even if the government uses twice as much reward and twice as much punishment strife cannot be prevented (8).

In a famine during the spring an older brother does not share a portion of his food with a younger brother, but if there is a good harvest in the autumn, even strangers are given food to eat. This is not because of lack of love for one's brother but because of more or less wealth. Therefore, in ancient times, generosity meant nothing because of greater wealth. Strife at the present time is because wealth is less (shortage of food), (9).

The attitude of parents to offspring is if a boy is born there are many congratulations, but if a girl is born it is killed. The boys and girls are borne by the same mother, but the boy receives congratulations from others and the girl is killed! Why? Because to keep a girl is inconvenient and uneconomical (10).

During ancient times the people were few and there was good relationship and plenty of wealth and people were easily satisfied. At that time one man would give the throne to another. If population is small good relationship is bound to exist (11).

The wealth of a nation depends upon people having enough food, not upon the number of people (12).

An ancient poem reads:---Wild fire (i.e., fighting), cannot burn (i.e., kill) all things; the spring wind blows and again produces (people), (13).

Li Shen of the Tang Dynasty says:—During the spring one seed is sown, but during the autumn a million seeds are harvested. Within the four seas there is no uncultivated land, but the people still starve to death (14).

LITERATURE CITED

- (1) KIRKPATRICK, E. L. The farmer's standard of living. U.S.D.A. Bul. 1466, 1926.
- (2) An outline of agriculture in Japan. Department of Agriculture, Ministry of Agriculture and Forestry, Tokyo. 1927.

- WHIPPLE, G. C. Vital statistics, p. 189. John Wiley and Sons. 1923.
 BUCK, J. LOSSING AND CHIAO, C. M. The composition and growth of rural population groups in China. Chinese Economic Journal, Chinese Government Bureau of Economic Information, Peiping. March, 1928.
- (5) MALONE, C. B. AND TAYLOR, J. B. A study of rural Chinese economy. China International Famine Relief Commission, Peiping.
- (6) Statistical abstract of the United States. U.S. Department of Commerce. 1926.
- (7) MENCIUS. The works of. Chap. 9, Bk. 1. Feudal period (國戰), 4th century, B.C.
- (8) HAN FEI-TZU (韓非子). The works of Chapter of "Wu-tu" (北蓋). 4th century, B.C.
- (9) Ibid.
- (10) Ibid. Chapter of "Liu-fan" (六反).
- (11) Ibid. Chapter of "Pa-shuo" (八 說).
- (12) HAN FEI-TZU. The works of
- (13) By an unknown author.
- (14) Li Shen (李 种).

CHAPTER X

FOOD CONSUMPTION

In China much of the food consumed by the farm family is produced on the farmer's own farm and the question of a food dietary, therefore, depends a great deal for its answer on the type of crops grown. Because of this relation, a study of diet properly belongs in any analysis of farm organization, since if there is a change involving the raising of different crops or a larger or smaller area of those already grown, this change affects directly the kinds of food to which the family is accustomed.

The dietary data here used were collected by the same method as those for the farm business and covered a previous period of one year. The use of data for a full year period is very important because of the seasonal nature of the farmer's diet.

There were two sources for finding out the amount of food consumed by the farm family; first, the farm schedules separated the quantity of food eaten by the family from quantities sold or otherwise disposed of; second, the amounts and values of food purchased during the year were obtained from the farmer himself on a unit basis, such as per day, per year, etc.¹ For foods purchased it was necessary to rely mainly on the farmer's memory, since there were no written accounts. Lack of variety in the farm diet, however, and its sameness from year to year, make such verbal reports on the whole trustworthy. Indeed, the quantity of grain eaten per person or family per year is in many regions so well-known that it has become a local adage. For instance, in Su Hsien, Anhwei, it is commonly said, "One person (average of children and adults) requires three tou of grain each month"(大口小 口一月三斗). The amounts of other things eaten, such

[355]

¹The accuracy of this method of obtaining information depends largely upon the investigator, who must ask questions in terms of the farmer's own thinking; for instance, if the farmer is in the habit of purchasing cooking oil once in every ten days the investigator makes his inquiry with this unit rather than that of a month or year.

as oils, salt, meat, and so forth, may be estimated because these articles are used regularly in fairly invariable quantities.

The information for this study was collected from 1070 farm households, mostly of the large family type, in six hsiens and four provinces. These are in Yenshan Hsien (1922), Chihli, Sincheng and Kaifeng Hsiens, Honan, Su Hsien and Hwaiyuan Hsien, Anhwei, in North China, and in Kiangning Hsien (T), Kiangsu, East Central China.

AMOUNTS AND SOURCES OF FOODS

The proportion of total food consumed, by weight, for 1,070 families was 83.3 per cent for food furnished by the farm and 16.7 per cent for food purchased (tables 4-9 inclusive). The highest percentage supplied by the farm is 94 per cent in Hwaiyuan Hsien, Anhwei, and the lowest is 57 per cent in Kiangning Hsien, (T), Kiangsu. It is evident, therefore, that the farm is still the chief direct supply of food for the farm population.

The amount of food purchased depends on several factors. One of the most important is the custom, established by years of economic necessity, of selling foods of higher quality in order to purchase either larger quantities of cheaper foods of inferior quality or other essentials for the family. For instance, at Sincheng Hsien, Honan, over one-fifth of the kaoliang and a little less than one-fifth of the corn consumed were purchased. Something similar is true for farmers in Kaifeng Hsien, Honan, where about one-sixth of the kaoliang consumed is purchased. Kaoliang, millet, and corn are inferior food products as compared with wheat, and the farmers in Kaifeng Hsien as in most sections of North China, eat these inferior products in order that products bringing higher prices, such as wheat, may be sold.

Again, the amount of food purchased may depend on the crop year; if it is good, less food is needed from outside but if it is bad more must be bought. The farmers in Kiangning Hsien (T), Kiangsu, purchased 45 per cent of the total quantity of rice consumed, the reason being an abnormally poor crop year in which the harvest of rice was less than half a crop.

Besides these two factors, distance from markets may also influence the amount of food purchased, especially in the case of vegetables, fruits, meat, and bean curd and other things not commonly grown on the farm. An example of this is Kiangning Hsien (T), Kiangsu, where also the largest quantity of the foods usually purchased, meat and eggs, was consumed annually to the amount of 57.4 kilograms per household. The largest quantity of fruit eaten annually is in Su Hsien, Anhwei, and amounts to 40 kilograms of watermelons. Fruit is not considered as food or as a part of the meal and if eaten it is done as a pastime—"to play" as the farmer says. For this reason it is not certain that all fruits eaten have been reported, but in any case the amount is small.

Fats for cooking are exclusively vegetable oils and little even of these are used in the country districts; the largest amount per household, for instance, is 19.5 kilograms annually in Kiangning Hsien (T), Kiangsu. The most common oils are made from sesame seeds, soybeans, and rapeseed.

Sugar is not an essential part of the diet and is supplied to a very limited extent by desultory eating of sweets between meals. This, however, is less usual in country districts where candy vendors are not as numerous as on the city streets. Most candy is made from malted grains. The largest amount of sugar consumed annually is 5.1 kilograms per household in Su Hsien, Anhwei.

The very limited production of vegetables for home use on these farms is surprising when one considers the economic advantage it would be to farmers to utilise their spare time in a vegetable garden, as well as the added advantage of good health from an improved diet. In traveling through the country districts of North China, especially, one is impressed with the absence of home gardens. In Su Hsien, Anhwei, where this holds true, farmers give the explanation for it in one excuse and in one *reason*. The excuse is that gardens are too much trouble. If the land is used for grain, such as wheat, one needs only to plough the ground, drill the wheat, and harvest the crop. There is no time, the farmer says, to plant vegetables. This is not a reason, because it is evident from the limited amount of work done and from the labor distribution that there is plenty of time at the farmer's disposal to grow vegetables for home use. A plausible and actual reason for the absence of home grown vegetables is the plea of ignorance of vegetablegrowing methods. Vegetable growing, in North China more than in East Central China, is a specialized industry and grain

farmers feel ignorant of its intricacies. The few vegetables these farmers do buy are purchased from vegetable markets in cities or market towns, and these markets are supplied by vegetable growers who are invariably located near the cities. This condition results in grain farmers purchasing few vegetables because of the expense and other difficulties of getting to the market. The situation can only be changed by extension work showing the importance of the home garden to the farm business and to health, and by teaching farmers how to grow vegetables.

AMOUNT AND SOURCES OF FOOD ENERGY

The amount of food energy was calculated from the chemical compositions in table 1 and from the caloric values

TABLE 1. CHEMICAL COMPOSITION OF FOOD PRODUCTS CONSUMED

KINDS OF PRODUCTS*	Per cent of protein	Per cent of car- bohydrate	Per cent of fat
Animal Products:			·
Chickens ⁵	21.5		2.5
Donkeys 4	32.2		11.4
Ducks 4	17.4		26.1
Eggs (chicken) ¹	12.4		10.7
Eggs $(duck)^1$	13.3		14.5
Fish (roach) 4	19.5		3.7
Geese 4	16.2	· · · · ·	31.5
Mutton and goat 4	29.0		26.8
Pork 4	32.6		19.7
Fruits:		-	
Apricots 4.	1.1	12.4	1
Juinhes 7	1 1.1	29.3	
Muskmelons 5	0.6	9.3	
Peaches 4	0.5	5.8	0.2
Pears 5	0.6	14.1	0.5
Plums 5	1.0	20.1	
Pomegranates 5	1.5	19.5	1.6
Watermelons 4	0.3	6.5	0.1
Roots:		1	
Irish potatoes 5	. 2.2	18.4	0.1
Sweet potatoes 8	1.8	27.4	0.7
Taro 4	0.3	6.1	
Sugar			
Cane sugar ⁴		93.3	
Molasses (malted barley) 5	. 2.4	69.3	
			l

1070 farm households, six localities, four provinces, China (1922-1925)

(Continued)

FOOD CONSUMPTION

TABLE 1.-(Continued)

KINDS OF PRODUCTS	Per cent , of protein	Per cent of car- bohydrates	Per cent of fat
Seeds and their products:			
Grains: Barley 4 Barley, hulless Buckwheat 4 Corn 1 Kaoliang (red) 6 Millet 1 Proso millet 2 Rice 4 Rice 4 Broad beans 4 Cowpeas 5 Green beans 6 Vermicelli 6 Soybeans (yellow) 6 Soybeans (black) 6 Soybeans (curd) 6 Peas (field) 2 Pean oil . Rape oil . Sesame oil .	5.1 8.5 9.2 10.7 9.5 12.1 10.2 6.9 7.6 12.1 26.4 21.4 22.1 0.6 20.7 39.2 49.8 8.4 19.0 4.0 25.8	81.9 77.8 73.3 78.7 72.5 69.4 71.7 79.4 76.0 75.2 58.6 60.8 58.8 81.3 58.4 25.4 19.0 1.4 55.8 16.0 24.4 	$1.0 \\ 1.1 \\ 1.8 \\ 5.0 \\ 4.7 \\ 4.1 \\ 3.4 \\ 0.4 \\ 1.9 \\ 1.8 \\ 2.0 \\ 1.4 \\ 0.8 \\ 0.1 \\ 0.5 \\ 17.4 \\ 12.1 \\ 3.0 \\ 0.5 \\ 17.4 \\ 12.1 \\ 3.0 \\ 0.5 \\ 38.6 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 \\ 95.0 $
Vegetables: Bean sprouts ⁶	11.5	6.0	3.5
Cabbage 6Carrots 6Celery 5Cucumbers 4Eggplant 5Leeks 4Onions (Welsh) 5Spinach 4Squash 5Winter radish (red) 6	$1.2 \\ 1.2 \\ 1.1 \\ 0.8 \\ 1.2 \\ 1.2 \\ 1.6 \\ 2.5 \\ 1.4 \\ 0.6$	2.5 9.7 3.3 2.1 1.4 5.8 9.9 3.8 9.0 5.6	$\begin{array}{c} 0.1 \\ 0.1 \\ 0.1 \\ 0.1 \\ 3.0 \\ 0.5 \\ 0.3 \\ 0.5 \\ 0.5 \\ \cdots \end{array}$

*Reference works used for the conversion of the various food products into calories are indicated in the footnotes.

1 Jordan, W. H. The principles of human nutrition. The MacMillan Company. 1912.

2 Henry and Morrison, Feeds and feeding. 16th ed. Henry-Morrison Company. 1916. 3 Sherman, Henry C., Food products. The MacMillan Company. 1918.

4 Hutchison, Robert, Food and dietetics. 4th ed. William Wood and Company. 1916.

5 Sherman, Henry C., Chemistry of food and nutrition. 2nd ed. The MacMillan Company. 1919.

6 Contribution from Peking Union Medical College, Vol. 1, 1921.

7 The Chinese Jujube, U.S.D.A., Bulletin 1215.

[359]

given for each product in table 2 and is given for each region in tables 4-9 inclusive. In some instances it was uncertain just what analysis should be used because the form in which the product is consumed may be different from available tables on chemical composition. Wheat flour, for instance, varies according to the type of milling. In some cases substitutions

TABLE 2. NUMBER OF CALORIES PRODUCED BY ONE KILOGRAM OF VARIOUS FOOD PRODUCTS*

1070 farm households, six localities, four provinces, China (1922-1925)

	NUM	BER OF CALORIES	S IN ONE KILO	GRAM
KINDS OF PRODUCTS	Protein	Carbohy- drate	Fat	Tota
Animal Products:				
Chickens	860		225	1085
Donkeys	1288		1026	2314
Ducks	696		2349	3045
Eggs (chicken)	496		963	1459
Eggs (duck)	532		1305	1837
Fish (reach)	780		333	1113
Geese	648		2835	3483
Mutton and goat	1160		2412	3572
Pork	1304		1773	3077
Fruite-	1004		2010	
Apricots	44	496		540
Juinhes	44	1172		1216
Muskmelons	24	372		396
Peaches	20	232	18	270
Pages	24	564	45	633
Plume	- 40	804		844
Domographetos	03	780	144	984
Watermelong	19	260	9	281
Poster	14	200	v	
Trich notatoog	88	736	9	833
Sweet notatoos	79	1096	63	1231
Tore	19	244		256
1aro	12		•••	_000
		3739		3732
Mologoon (molted barlow)		9779	•••	2868
Molasses (matter balley).	50	2112	•••	
Graina				
Borlow	904	3276	90	3570
Barley	340	3112	99	3551
Darley, nuness	969	2032	162	3462
Duckwheat	499	2149	450	4026
Vorn	920	9000	493	3703
Mallet	494	2776	032	3629
Dress willst	409	2868	306	3582
Froso millet	976	2000	36	3488
	210-	2040	171	3515
Rice (glutinous)	004 AQA	3008	162	3654
w neat	404	0000	102	0003

(Continued)

[360]

ed)

	Num	NUMBER OF CALORIES IN ONE KILOGRAM							
KINDS OF PRODUCTS*	Protein	Carbohy- drate	Fat	Total					
Leguminous:									
Broad beans	1056	2344	180	3580					
Cowpeas	856	2432	126	3414					
Green beans	884	2352	72	3308					
Vermicelli	24	3252	9	3285					
Red beans	828	2336	45	3209					
Sovbeans (vellow)	1568	1016	1566	4150					
Sovbeans (black)	1992	760	1089	3841					
Sovbean (curd)	336	56	270	662					
Peas (field)	760	2232	54	3046					
Peas (green)	160	640	45	845					
Peanuts	1032	976	3474	5482					
Vegetables oils:									
Bean oil		1 1	8550	8550					
Rane oil			8550	8550					
Sesame oil			8550	8550					
Vegetables:			0000						
Rean sprouts	460	240	315	1015					
Cabhage	48	100	9	157					
Carrots	48	388	ğ	445					
Celery	44	132	í ğ	185					
Cucumbers	32	84	ğ	125					
Looka	48	232	45	325					
Opions	64	306	97	487					
Spinach	100	159	45	907					
Spinach	100	260	45	461					
Winton modiah (mod)	94	994	40	248					
winter radish (red)	24	44	• • •	240					
	<u></u> _	<u> </u>		l					

*Calculations were made by use of the chemical compositions given in table 1 and by use of the following :--

One gram carbohydrates is equivalent to 4.0 calories.

One gram fats is equivalent to 9.0 calories.

One gram proteins is equivalent to 4.0 calories.

were made for certain products, such as corn oil values for those of sesame and bean oil. On the other hand, in Yenshan Hsien, Chihli, it was necessary to omit entirely the seed of *Artemisia scoparia*, a wild, alkali-soil plant, for which no analysis is available. In other instances it was difficult to determine the exact amount of waste to products used (table 3). It is probable, however, that in spite of such difficulties the results closely approximate actual conditions.

A classification of the sources of food energy reveals that nine-tenths of such energy is from seeds and their products, and nearly nine per cent from roots, mostly sweet potatoes,

[361]

TABLE 3. PROPORTION OF EACH PRODUCT ELIMINATED AS WASTE .

1070 farm households,	, six localities,	four provinces,	China (1922-1925)
			•

KINDS OF PROD	uctst			Hwai- yuan Hsien, Anhwei (per cent)	Su Hsien Anhwei (per cent)	Sin- cheng Hsien, Honan (per cent)	Kaifeng Hsien, Honan (per cent)	Kiang- ning Hsien (T), Kiangsu (per cent)	Yen- shan Hsien, Chihli (per cent)	Average (per cent)
Animal Bradmates										
Chickens (young) .		•••	•••		41.2	·	20.0			30.6
Donkeys		•••	•••	20.0	00.Z	v	20.0	20.0	11.0	18.2
Ducks (young) .					20.0					20.0
", (adult)		••	•.•		22.2					22.2
Eggs (chicken) .		••	•••	12.0	12.0	12.0	12.0	12.0	12.0	12.0
Fish			•••	21.4	11.8	12.5	25 0	18.8		11.3
Geese		••	••					27.3		27.8
Mutton		••	••		0	0	25.0		••••	8.3
FOR	• ••	••	•••	28.0	14.0	•••	25.0	25.0	U	19.2
Fruits:										
Apricots		••	•••	53.8		25.0		44.4	•••	41.1
Jujube	• ••	••	••	80.8		•••		83.8	83.3	82.5
Peaches		•••		58.8	•••	25.0	18.8	33.3 44.4	•••	33.2
Pears.				58.8		25.0	18.8			82.5
Plums		• •	••	•••			••••	44.4		44.4
Pomegranates	• ••	••	••	53.8	•••			44.4	•••	49.1
watermelons	• ••	••	•••	00.0	•••	20.0	12.5	88.9	•••	32.4
Roots:				ĺ						i
Irish potatoes		••	••		18.8				222	18.8
Sweet potatoes .	• ••	••	••	23.1	18.8	12.5	81.3	25.0	5.0	19.3
	• ••	••	•••		•••	•••	••••	20.0	•••	i 20.0
Sugar:										
Cane sugar Molasses (barley) .			::	0	0 0	0 	0 	0 		0
Soods and their pro	ducto	•								1
Grains:		••								1
Barley			• •	11.8	6.9	15.0	16.7	0		10.1
Barley (hulless) .		••	••		6.9		••••		•••	6.9
Buckwheat	• ••	•••	••	••••	23.1	25.0		10.0	• • •	24.1
Kaoliang (red)		•••	•••	5.3	17.9	22.7	22.9	10.5	40	146
Millet				20.0	20.0	81.8	28.6		4.0	20.9
Proso millet		••	••		21.7	•••	81.0		•••	26.4
Rice (hulled)	• ••	••	•••	29.0	80.8	•••	•••	80.0		29.9
Wheat	• ••	•••		28.8	20.0	20.0	21.1	30.0	16.7	199
Leguminous:	•••	•••	••							i
Broad beans (dry o	r gree	n)	••		1 22			25.0		25.0
Cowpeas	• ••	••	••	v	0.7	•••	20.0	Ň	. 0.0	6.8
Green bean vermice	<u>йн ::</u>	::	::							
Red beans		•••	••	0			0	0		0
Soybeans (yellow).	• ••	••	••	0	30.0	15.0	•••	0	5.0	10.0
Sovbeans (Diack) .	• ••	•••	••	•••		19.0		•••		12.0
Peas (field)				0	26.5	9.1	17.5	ö		10.6
Peas (green)		••	••				•••		5.0	5.0
Peanuts		••	••	28.6	· 25.0	25.0	•••		•••	26.2
Bean oli	• ••	••	••	v	•••	•••	•••	•••	••••	0
Rape oil		•••				0	l		•••	0
Sesame oil	• ••	••	••	0	•••	Ō		Ö	•••	Ō
Vegetables:				i						l
Bean sprouts		•••	••			18.8		,		18.8
Cabbage	• ••	••	••	80.8		18.8	12.5	25.0	5.0	18.2
Carrots	• ••	••	•••	30.8	17.1	18.8	12.0	•••	0.0	10.3

(Continued)

[362]

Kinds of	7 PBC	DDUG	ns†		Hwai- yuan Hsien, Anhwei (per cent)	Su Hsien Anhwei (per cent)	Sin- cheng Hsien, Honan (per cent)	Kaifeng Hsien, Honan (per cent)	Kiang- ning Hsien (T), Kiangsu (per cent)	Yen- shan Hsien, Chihli (per cent)	Ave- rage (per cent)
Celery Cucumbers Eggplant Leeks Onions Spinach Squash Winter radish	 	 ed)	··· ··· ···	 	30.8 30.8 30.8 30.8 30.8	 17.1 17.1 17.1 0 17.1	18.8 18.8 18.8 18.8 18.8	12.5 12.5 12.5 12.5 12.5	25.0 25.0 25.0 25.0 25.0 25.0 25.0 25.0	5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0	15.0 15.0 5.0 18.2 15.7 21.8 15.2 18.2

TABLE 3.- (Continued)

*Ciphers indicate no waste. No original data were obtained household by household for the edible portion of the various products and this has led to the necessity of asking the investigators to make an estimate or in a few instances to use data pertaining to analyses made in other countries. For the items of fish and chicken it does not acem reasonable that there should be such a variation. However, these foods are consumed in such minute quantities that the variation does not significantly affect the results. For vegetables and fruits there are several instances where the investigator reported only one percentage figure for non-edible portions of all fruits or vegetables regardless of kind. This figure is not ideal but still it seems best to use it rather than attempt to use edible portions as given by authorities for fruits and vegetables in other countries for the simple reason that some of the products vary a great deal in the amount of the edible portion. Take, for instance, peaches, which in China as a rule have a larger pit in proportion to the flesh than in the analyses for peaches in other countries. On the other hand, muskmelons in China are of an entirely different type from those in the West and are totally consumed in some regions except perhaps the thin skin. Products such as sweet potatoes may rot in holding them over and since the success of this varies with the region and the year the edible portion naturally also differs. Grains are eaten with differing proportions of outer covering and for this reason have varying percentages of the edible part. In the absence of more accurate data pertaining to proportions consumed, the method used appears to be the most practicable in spite of a few self-evident discrepancies on unimportant products.

(fig. 1 and table 10). Of seeds and their products grains constitute 77.8 per cent, legminous products (chiefly beans) 10.3 per cent, and vegetable oils 1.7 per cent of total energy for all products. The percentage for seeds and their products for the different regions varies from 76.8 to 97.4. Those regions

		PER CENT						
		ĵ.	20	40	60	80		
Seeds and their produts	89.8							
Roots (mostly sweet potatoes)	8.5							
Animal products	1.0	I						
Vegetables	0.4	1						
Sugar	0.2	1						
Fruit	0.1							

Fig. 1.-Sources of food energy.

1070 farm households, six hsiens four provinces, China (1922-1925).

[363]

having the smaller percentages of food energy from seeds and their products have larger percentages from roots. Food energy from roots varies from five-tenths of one per cent to 21.0 per cent. Those places having the smaller percentages from grains also have the larger percentages from legumes. Food energy from legumes varies from 2.1 to 22.0 per cent.

Very little energy is obtained from legumes by farm families in Hwaiyuan Hsien, Anhwei, in Sincheng Hsien, Honan, and in Kiangning Hsien (T), Kiangsu, where only a few per cent of the total crop hectare area are devoted to such legumes and where one-fifth to four-fifths of that produced, even, is sold. Apparently these farmers do not appreciate the value of leguminous foods in the diet.

The sources of food energy for farm families in China are quite different from those in the United States (fig. 2), where less than two-fifths of food energy is from seeds and their products, as compared with the nine-tenths in China. The American farmer receives 39 times as much food energy from animal products as does the Chinese farmer, 50 times as much from sugar, and 30 times as much from fruit. The amount

		PER CENT								
		.0	20 	40 	60 	80 i	90 I			
Seeds and their	89.8									
products	38.7	***********************								
Animal products	1.0	E.								
	39.2		~~~~~~	*****						
Vegetables (and	8.9		I							
roots)	9.0	*****	:							
Sugar	0.2	ł								
	10.1	*****	×							
	0.1	1								
Fruit	3.0	~	•							

- Fig. 2.—A comparison of sources of food energy for farm households in China with the typical family in the United States.
- 1070 farm households, six counties, four provinces, China (1922-1925).
- 224 representative urban and rural dietaries for a period of several years, U.S.A. (4), Duran China WWWW U.S.A.

[364]
from vegetables, including root crops such as potatoes, is nearly the same for both groups.

A recommended distribution of calories for a very economical but healthful dietary for families in the United States (4) is as follows: food from cereal grain, 30-40 per cent; milk, 20-25 per cent; vegetables and fruit, 12-15 per cent; fats and oils, 10-12 per cent; sugar, 10-12 per cent, and meats, eggs, cheese, etc., 5-10 per cent. Only the localities in China which are using fairly large quantities of soybeans can be said to approach this desirable standard. (Soybeans provide proteins and are a good substitute for milk.) However, no locality studied approaches at all the desirable proportion of calories from fats and oils, sugar and meats, eggs and fish.

The extremely large percentage of food energy obtained from seeds and their products is the chief reason why the Chinese farmer can secure a living from such a small amount of land. His land utilization is very efficient in that it produces crops for direct consumption rather than through the intermediary step of feeding animals. In the United States 15 per cent of the land is used for wheat, sugar, and other foods, to produce 59 per cent of the food energy; 22 per cent of the land is used for dairy products to produce 17 per cent of the food energy; and 63 per cent of the land is used to produce meat, giving 24 per cent of the total food energy in calories (1). There is, therefore, a great difference between China and the United States in the amount of land required to produce an equivalent amount of food energy. Even in the United States, however, there is a downward trend in the amount of land devoted to raising animals and their products, and so whether or not China is producing too few animals for the best interests of health and national economy is still an open question.

Another reason for the subsistence in China from a small amount of land is the consumption of inferior products and the sale of the superior ones. Yenshan Hsien (1922), Chihli, is an illustration where products like kaoliang, corn, and millet are eaten and the superior food product, wheat, is sold. This is an extreme example of what happens in the same or less degree in most of the North China plain. The Su Hsien, Anhwei, farm families, for instance, raise field peas, or wheat and field peas in association, for home consumption and any land

\checkmark TABLE 4. KIND, SOURCE, AND AMOUNT OF FOOD CONSUMED IN ONE YEAR

KINDS OF PRODUCTS?	Per cent of families having	Total quantity (waste elimina- ted) con- sumed per family (kilo- grams)	Furni- shed by the farm (per cent)	Purchas- ed (per cent)	Total number calories for each product	Per cent of total calories for all products	Per cent of protein. calories to total protein calories
Seeds and their products:	1						
Grains:	1						
Wheat	100.0	888.8	99.5	0.5	8,247,675	44.9	51.2
Kaoliang	99.2	534.8	98.4	1.6	1,978,513	27.8	24.2
Rice	91.9	884.8	100.0		1,167,782	16.1	11.0
Millet	96.6	20.0	100.0		92,820	1.3	0.6
	20.0	V.2	100.0		22,000	0.0	0.4
Vegetable oils:				1			
Bean oil	100.0	10.8		100.0	88,065	1.2	
Sesame oil	12.9	0.9	95. 2	4.8	7,695	0.1	
T						Ì	
Leguminous:			100 0		00.000		
Pere (field)	45.9	90.5	100.0		99,902	1.4	97
Peanuta	81.5	5.0	100.0		27 410	04	0.6
Sovheans	17.7	4.8	95.6	4.4	19 920	0.3	0.9
Red beans.	2.4	2.9	100.0		9.306	0.1	0.8
Animal Products:							
Pork	98.5	9.8	5.2	94.8	28.616	0.4	1.5
Fish	64.5	8.8		100.0	4,229	0.1	0.4
Eggs (chicken)	44.4	2.0	84.3	15.7	2,918		0.1
Chickens	12.9	0.8	72.0	28.0	826		I
Eggs (duck)	0.8	0.1	100.0		184		
Vegetables: ·· ·· ··	92.7						
Roots and tubers:	}	'					
Sweet potatoes	91.9	240.2	100.0		295,686	4.1	2.1
Winter radish (red)		64.1			15,897	0.2	0.2
Carrots		2.7	100.0		1,202		•••
Leeks		0.4	•••	100.0	130	•••	•••
Other manatables				1			
Saugeht		ا مدو ا			11 064	02	0.1
Cabbagat	1	48.0	•••		7 536	0.1	0.2
Spinacht		24.0			7.128	0.1	0.8
							-
Sugar:	75.8	8.0	•••	100.0	11,196	0.2	••••
Fruits:	57.3						
Pomegranates		2.8	13.0	86.0	2,755	•••	••••
Jujudes		0.2	100.0		192	•••	
Descher	•••	0.5	100.0	••••	135		
Apricota	1	0.2	100.0	i	108		
Pears	1	0.1	100.0	1	68		
Watermelons	1	0.1	100.0		28		
	1	11		l		ł	<u> </u>
Total		2,300.0	94.4	5.6	7,241,087	100.0	100.0

124 farm households*, Hwaiyuan Hsien, Anhwei, China (1925)

*The total number of persons is 699 (including 54 hired men), which is equivalent to 542.6 adult-male units or 4.38 adult-male units, per household.

†Salt was purchased to the extent of 65.9 catties per household, and cost \$4.13.

\$The quantities of winter radish, squash, cabbage, and spinach purchased are estimated to be over one-half of the total consumed.

[366]

FOOD CONSUMPTION

TABLE 5. KIND, SOURCE, AND AMOUNT OF FOOD CONSUMED IN ONE YEAR

Kinds of products†	Percent of families having	Total quantity (waste elimina- ted)con- sumed per family (kilo- grams)	Furnish- ed by the farm (per cent)	Pur- chased (per cent)	Total number of calo- ries for each product	Per cent of total calories for all pro- ducts	Per cent of pro- tein calories to total protein calories
Seeds and their products: Grains:							
Wheat	93.0 97.9 64.0 46.2 6.3 5.6 1.4 0.7	852.8 340.8 115.9 48.4 4.4 3.3 2.4 1.6	83.9 82.9 100.0 95.0 25.0 100.0 100.0 100.0	16.1 17.1 5.0 75.0	1,289,131 1,261,982 413,763 176,644 15,347 11,821 8,309 5,682	21.3 20.9 6.9 2.9 0.3 0.2 0.1 0.1	21.1 16.0 2.9 2.9 0.2 0.2 0.1 0.1
Vegetable oils: Bean oil Sesame oil	97.9 49.0	10.8 5.0	93.9	100.0 6.1	92,840 42,750	1.5 0.7	:::
Leguminous: Peas (field) Green beans Peanuts Soybeans	79.7 64.3 6.6 68.3	826.6 91.4 8.4 8.8	100.0 100.0 100.0 66.7	88.3	994,824 802,851 18,639 16,770	16.5 5.0 0.3 0.8	80.7 10.0 0.4 0.7
Animal Products:			l				
Pork Eggs (chicken) Fish Chickens Eggs (duck) Mutton (goat) Donkey	99.0 82.9 51.0 88.5 6.6 2.4 0.7	17.2 11.9 5.1 1.4 0.8 0.4 0.3	85.2 95.9 98.5 100.0 100.0 100.0	64.8 4.1 100.0 6.5 	52,926 17,362 5,676 1,519 1,470 1,429 694	0.9 0.8 0.1 	2.8 0.7 0.5 0.1
Vegetables: ·· ·· ··	99.0		}	l			
Roots and tubers: Sweet potatoes Onions ‡ Leeks ‡ Carrots Irish potatoes Winter radish (red)	98.4	975.8 65.5 65.5 19.9 6.9 5.8	99.6 21.1 21.1 100.0 100.0 100.0	0.4 78.9 78.9 	1,200,594 81,899 21,288 8,856 5,748 1,438	19.9 0.5 0.4 0.1 0.1	8.7 0.5 0.4 0.1 0.1
Other vegetables: Cabbage ‡		87.4 15.4	21.1 100.0	78.9	18,722 7,099	0.2 0.1	0.5 0.1
Fruite:							
Watermelons	4.9	40.0	100.0		11,240	0.2	0.1
Sugar:	71.0	5.1		100.0	14,978	0.2	••••
Total	••••	2,634.5	87.4	12.6	6,046,286	100.0	100.0

286 farm households*, Su Hsien, Anhwei, China (1924)

^eThe total number of persons is 2,085 (including the 158 hired men), which is equivalent to 1624.5 adult-male units, or 5.68 adult-male units per household.

[367]

[†]Salt was purchased by 47.8 per cent of these households, costing \$3.84 per household. Sauce was purchased by over one-fourth of these households, amounting to four catties, costing \$2 cents per household. Vinegar was used by one-half the households, averaging 4.1 catties and costing 24 cents per household.

Total Total quantity Per cent Fur-Per cent Per cent of (waste eliminanumber Purchasof total of nished by protein of ted) con KINDS OF PRODUCTS! ed calories calories sumed calories families the farm to total per family for all for each (per cent) protein products having (percent) product calories (kiio grams) Seeds and their products: Grains: Kaoliang Millet 844.7 283.2 226.1 1,276,424 1,027,733 910,279 94.0 91.6 8.4 5.8 1.8 81.4 25.3 22.4 21.2 22.2 15.6 •• :: :: 85.3 92.0 94.7 98.2 • • • • ... Corn ••• •• • • Wheat 99.8 45.9 100.0 167,719 4.1 8.6 • • Leguminous: 97.8 12.7 560,665 13,562 2,866 135.1 87.8 ovbeans :: 12.2 . 13.8 84.8 Green beans 4.1 2.8 100.0 0.8 0.6 . . • • 100.0 Peas (green) ... •• . . 5.8 . . . 98.8 Vegetables:† ... • • . . Roots and tubers: 42.8 27.0 48.1 100.0 100.0 100.0 100.0 19,046 13,149 11,929 5,265 •• 0.5 0.3 0.8 0.8 Carrots •• • • • Onions ... • -• • • • • ... Winter radish ... •• •• ••• ... 0.2 16.2 0.1 0.1 •• ... 4.7 12.0 ... 88.0 5.170 ... Other vegetables: Squash 32.4 21.7 32.4 84.5 100.0 100.0 100.0 100.0 0.4 0.2 0.1 0.1 0.1 14,936 0.3 Eggplant ... Cabbage ... •• •• 8,116 5,087 4,313 1,850 0.2 ••• • • Cucumbers •• 0.2 ::: Celery •• 10.0 100.0 0.1 Fruits: 7.8 Juiubes 6.7 80.0 20.0 8,877 0.2 •• . . •• **Animal Products:** 56.0 10.0 24.7 2.4 1.0 0.7 Eggs .. 100.0 8,501 8,077 0.1 0.1 0.2 0.2 100.0 Pork :: 100.0 760 0.1 Total 1,322.6 74.4 25.6 1.063.825 100.0 100.0 . . . • •

TABLE 6.	KIND,	SOURCE,	AND	AMOUNT	OF	FOOD	CON	SUMED	IN	ONE	YEAR
15	0 farm	1 househo	lds*.	Yenshan	Haie	en. Chi	ihli.	China ((19:	22)	

*The total number of persons is 808 (including 5 hired men), which is equivalent to 613.5 adult-male units, or 4.09 adult-male units, per household.

†Only two households purchased salt, because most of the salt used is obtained from the alkali spots of the region.

The seed and green leaves of Artemisis scoparia, gathered from public alkali spots, have not been included.

not needed for this purpose or for barley is planted to the cash crop, wheat. Wheat flour is considered a much better food than pea flour or wheat and pea flour mixed, but the production is greater per unit of land for either peas, or wheat and peas in association, than it is for wheat, and for this reason, chiefly, more wheat is not consumed. That the Su Hsien farmers of

FOOD CONSUMPTION

TABLE 7. KIND, SOURCE, AND AMOUNT OF FOOD CONSUMED PER HOUSEHOLD IN ONE YEAR

Kinds of Froducts†	Per cent of families having	Total quantity (waste elimina- ted) con- sumed pei family (kilo- grams)	Fur- nished by the farm (per cent)	Purchas- ed (per cent)	Total number of calories for each product	Per cent of total calories for all products	Per cent of protein calories to total protein calories
Seeds and their products:							
Grains: Wheat	100.0 99.8 100.0 99.8 84.7 81.9	801.9 296.1 284.8 217.7 56.2 81.9	99.7 77.8 96.5 82.5 100.0 100.0	0.8 22.2 8.5 17.5 	2,930,143 1,096,458 1,033,539 876,460 194,564 118,883	87.6 14.1 18.8 11.3 2.5 1.5	88.4 11.1 13.6 9.2 2.1 0.7
Vegetable oils: Sesame oil Rape oil	88.9 81.9	11.0 2.4	98.2 •••	1.8 100.0	94,050 20,520	1.2 0.8	
Leguminous: Soybeans (black) Soybean curd Vermicelli Soybeans Peanuts Peas (field)	89.6 29.9 70.1 29.9 8.5 1.4	68.9 89.9 26.7 12.8 2.6 1.2	100.0 100.0 100.0 83.8 100.0 100.0	 16.7 	264,645 26,413 87,710 51,045 14,253 3,655	8.4 0.8 1.1 0.7 0.2	13.6 1.8 0.1 1.9 0.8 0.1
Animal Products:							
Pork	97.2 91.0 100.0 0.7 1.4	13.8 5.1 0.3 0.2 0.1	58.4 99.8 100.0 100.0	41.6 0.7 100.0	42,463 5,534 438 714 111	0.5 0.1 	1.8 0.4
Vegetables: ‡ · · · · ·	97.9						
Roots and tubers: Sweet potatoes Onions Leeks Winter radish (red) Carrots	97.2 	707.4 18.9 18.9 7.0 8.5	100.0	 	870,809 6,769 4,518 1,736 1,558	11.2 0.1 0.1 	5.1 0.1 0,1
Other vegetables: Cabbage Spinach Bean sprouts	···· ···	27.9 2.8 0.7	•••		4,880 832 711	0.1 	0.1
Fruits:	52.1 98.6	8.1 8.1 2.8 8.7	100.0 100.0 100.0 100.0		5,127 4,874 2,276 756 18,809	0.1 0.1 0.2	
Total		2,681.0	92.8	7.8	7,774,258	100.0	100.0

144 farm households*, Sincheng Hsien, Honan, China (1923)

^oThe total number of persons is 1,029 (including 25 hired men), which is equivalent to 797.1 adult-male units, or 5.54 adult-male units per household. †Salt was purchased by these households to the amount of 50.8 catties per household, at an average cost of \$2.84.

\$About seven-eights of these vegetables are estimated as purchased.

[369]

TABLE 8. KIND, SOURCE, AND AMOUNT OF FOOD CONSUMED PER HOUSEHOLD IN ONE YEAR

Total quantity (waste elimina-Per cent of Total number Per cent Fur-nished by the farm Purcha-Per cent protein total of of calories KINDS OF PRODUCTS† ted) consed (per calories to total families calories sumed per (per for each product for all products having family cent) cent) protein calories (kilo grams) Seeds and their products: Graine : Wheat Kaoliang (red) Millet 81.1 23.4 11.2 2.7 100.0 812.7 99.8 82.7 0.2 2,969,606 80.9 . . 812.7 602.5 298.7 72.6 44.8 43.8 99.8 97.8 95.8 79.2 2,303,000 2,231,058 1,064,820 259,182 160,474 176,339 ... 17.8 16.5 18.0 11.2 1.2 •• 88.5 Barley ••• 100.0 . . . 1.7 1.5 Proso millet 100.0 . . • • 4.0 Corn 96 0 ••• 75 8 Vegetable oils: Sesame oil 100.0 9.9 22.2 77.8 84,645 0.9 . . . •• - -• • Leguminous: Green beans Soybeans Vermicelli 100.0 272.9 100.0 902.758 9.5 2.2 1.4 0.7 0.8 0.1 19.0 • • • 902,768 214,140 133,371 63,486 80,165 6.4 0.1 2.5 0.6 0.1 51.6 40.6 95.9 9.4 2.0 100.0 99.8 100.0 :: ... •• • • Vermicelli Soybean curd • • • 100.0 :: :: 99.8 ... 88.6 2.7 Red beans .. Peas (field) 100.0 • • • 100.0 6.092 Animal Products: 80,155 4,669 2,062 111 1.0 0.1 0.1 Pork .. 92.6 9.8 8.2 1.9 0.1 100.0 0.8 100.0 100.0 Eggs Chickens :: :: ::: ... 91.9 100.0 100.0 Fish ... 2.0 • • 64.4 Vegetables: ‡ Roots and tubers: Sweet potatoes Winter radish ... Carrots Onions 931.9 70.6 85.8 17.6 147,169 17,509 15,709 8,571 2,860 5.3 0.1 0.1 0.1 100.0 100.0 12.0 •• :: . . . 0.2 •• • • • • • • ... 0.2 ::: •• •• • • ••• ... Leeks ... 8.8 - -. Other vegetables: Cabbage ... Spinach ... 0.1 0.1 85.8 5.542 0.1 :: 8.8 2,614 ... ••• • • • • • Fruits: 22.1 8,862 2,585 1,980 270 14.0 9.2 5.0 100.0 100.0 Pears ... 0.1 Watermelons Muskmelons Peaches ••• •• ••• • • • . . . 100.0 ... •• •• • • • 100.0 1.0 •• ... - -... 100.0 1.0 100.0 8,782 • • • Sugar: 100.0 \$.505.9 93.9 9.550.531 100.0 Total 6.1 • •

149 farm households*, Kaifeng Hsien, Honan, China (1923)

*The total number of persons is 1,166 (excluding hired men), which is equivalent to 854.6 adult male-units, or 5.74 adult-male units per household.

†All families purchased an average of 117.4 catties of salt at a value of \$2.95 per family. A catty and a half of sauce was also purchased at a value of eight cents per household.

\$About one-fifth of these vegetables are estimated as purchased.

[370]

FOOD CONSUMPTION

TABLE 9. KIND, SOURCE, AND AMOUNT OF FOOD CONSUMED PER HOUSEHOLD IN ONE YEAR

Kinds of productst	Per cent of families having	Total quantity (waste elimina- ted)con- sumed per family (kilo- grams)	Fur- nished by the farm (per cent)	Pur- chased (per cent)	Total number of calo- ries for each product	Per cent of total calories for all products	Per cent of protein calories to total protein calories
Seeds and their products:							
Rice Wheat Barley Rice (glutinous)	100.0 100.0 24.4 4.1 7.4	835.8 87.6 45.6 4.9 2.1	54.8 98.7 95.2 100.0 100.0	45.2 1.8 4.8 	2,918,526 820,090 183,586 17,498 7,382	75.1 8.3 4.7 0.5 0.2	60.1 11.1 5.1 0.3 0.2
Vegetable oils: Bean oil Sesame oil	100.0 88.2	19.0 0.5	 64.1	100.0 35.9	162,450 4,275	4.2 0.1	
Leguminous: Broad beans Soybeans Peas (field) Cowpeas Green beans Red beans	85.0 88.5 19.4 5.1 1.8 2.8	7.5 5.4 7.2 2.0 0.7 0.3	100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0	• • •	26,850 22,410 21,931 6,828 2,816 963	0.7 0.6 0.6 0.2 0.1	2.1 2.2 1.4 0.4 0.2 0.1
Animal Products: Pork	100.0 99.5 99.1 24 4	28.2 15.1 9.8	58.4 1.0 99.7 100.0	41.6 99.0 0.8	86,771 16,806 13,569 4 180	2.2 0.4 0.3 0 1	9.6 3.1 1.2 0.2
Chickens Ducks Eggs (duck)	96.8 19.8 0.5	2.9 0.6 0.1	100.0 5.0 100.0	95.0	8,147 1,827 184	0.1 	0.6

...

....

....

100.0

2.6

....

....

48.2

0.2 0.1 0.1

• • •

• • •

0.3 0.2 0.1 0.1

0.4

0.1

100.0

7,800 4,018 3,698 1,558 26

10,064 7,876 2,960 2,000 1,426 14,182

1,944 1,602 295 243 169

108 79

3,876,127

0.3 0.1 0.1 0.1

. . .

0.8 0.2 0.2 0.1 0.1

...

. . .

...

....

....

100.0

217 farm households*, Kiangning Hsien (T) Kiangsu, China (1924)

The total number of persons is 1,447 (including 22 bired men), which is equivalent to 1,059 adult-male units, or 4.88 adult-male units per household.

tSalt was purchased by these families to the extent of 41.5 catties, costing \$2.84 per house-hold. Sauce was purchased by nearly three-fourths of the households, amounting to 5.6 catties at a cost of \$0.56 per family.

\$About two-thirds of these vegetables are estimated as purchased.

99.1

...

...

•••

. . .

... . . .

•••

80.6

48.4

....

...

...

...

5.1

::

..

• •

::

...

24.0 16.2 8.0 8.2 0.1

64.1 16.0 16.0 16.0 4.8 8.8

7.2 5.7 0.3 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2

1,256.7

...

100.0

100.0

...

... •••

...

97.4 100.0 100.0 100.0 100.0

100.0

58.8

Vegetables: \$

Sugar:

Fruits:

its: Peaches Watermelons

Pomegranates ... Jujubes Plums

Plums Apricots Muskmelons ...

... ... ••

•• • • •

••

::

Total

... •••

. . ••

.... ...

[·371]

PROVINCES AND	Seed ar	nd their p	roducts	Vege	tables				
HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Grains	Legu- minous	Vege- table oils	Roots and tubers	Other vege- tables	Animal product:	Fruit	Sugar	Total
Anhwai								1	
Hwaivnan	89.9	8.4	1.8	4.8	0.4	0.5		1 02	1 100
Su	52.6	22.0	2.2	21.0	0.4	1.8	0.2	0.8	100
Chiblis	01.0						•	1	
Yenshan (1922)	83.2	14.2		1.4	0.8	0.2	0.2	1	100
Honen			••••			· ··-		1	
Sinchong	80.8	5.8	1.5	11.8	0.1	0.6	0.2	0.2	100
Knifeng	71.9	14.1	0.9	12.5	0.1	0.4	0.1		100
Kiengen:	12.00				••••	1 1		1	
Kiangning (T)	88.8	2.1	4.8	0.5	0.6	8.8	0.1	0.8	100
Average	77.8	10.3	1.7	8.5	0.4	1.0	0.1	0.2	100

 TABLE 10. PROPORTION OF CALORIES FROM DIFFERENT CLASSES OF FOOD

 1070 farm households, six localities, China (1922-1925)

*With the exception of one-tenth of one per cent for Irish potatoes at Su Hsien all the other percentages for roots are for sweet potatoes.

Anhwei would prefer to eat wheat rather than field peas is shown by the fact that the farmers on the farms in the largest size-group of farms, who have significantly greater family earnings per adult-male unit, are eating a smaller quantity of peas than the farmers in the smaller sized groups of farms. The farms in the size groups of 40-49.9 and of 100-124.9 mow have the same number of mow devoted to field peas, and wheat and field peas, but in spite of the larger farms in the latter group, the yields are about one-fourth smaller.

The food energy (in calories) consumed per adult-male unit averaged 3461 for the six localities (table 11). It was highest

 TABLE 11. THE NUMBER OF CALORIES CONSUMED DAILY PER

 ADULT-MALE UNIT

PROVINCES AND H STUDIES W	SIENS IN WE	Number of calories per adult-male unit			
Anhwei:					•
Hwaiyuan					2916
Su					4529
Chihli:					
Yenshan (1922)				1	2742
Honan:		•••	•••		
Kaifeng					4559
Sincheng			•••		3845
Kiangen:	•••••	••	••		0010
Kiangning (T)					9176
	•• ••	••	••		2110
	Average		••	[\$461

1070 farm households, six localities, China (1922-1925)

FOOD CONSUMPTION

in Kaifeng Hsien, Honan, 4559, and lowest in Kiangning Hsien (T), Kiangsu, 2176. These variations may be caused by habits of eating much or little, or by good or low crop yields. In good years much more is eaten than the body requires while in years of crop failure or very low yields starvation rations prevail. Climate does not appear to be a cause of the variation in amounts consumed, since significant differences occur within the limits of the same type of climate. Absence of information on weights of individuals and exact amounts of work accomplished per individual make it impossible to indicate the effect of these two factors.

The average food energy of 3461 calories per adult-male unit may be compared with the Western requirement of 3400 calories per day for a man doing moderate manual work (2). Presumably a Chinese farmer would require less because of his lighter weight. The study for these six localities indicates that there is considerable variation in amount of food energy and that the farmers in some regions are living on a bare subsistence basis while in others more energy is consumed than perhaps is required. Adolph, in his studies of North China summer dietaries, found a consumption of 3356 calories for twenty middle class farm families and 2471 calories for another group of 30 farm families (3).

AMOUNTS AND SOURCES OF PROTEIN

The proportion of food energy from protein calories is 12.7 per cent for the six localities and compares favorably with the accepted standard of 10-15 per cent of total food energy from protein (table 12) (2).

Although the quantity of protein eaten is sufficient, the question arises whether or not the protein itself is from sources producing the best health. Except in Kiangning Hsien (T), Kiangsu, over 96 per cent is from seeds and their products.

Soybeans are a good source of protein, but the proportion of protein from these is small for most localities. Farmers in Yenshan Hsien, Chihli, are exceptional in that 34 per cent of their proteins is supplied by soybeans. Farm households in Hwaiyuan Hsien, Anhwei, and Su Hsien, Anhwei, have less than one per cent of proteins from soybeans, and at the same time less than five per cent of proteins from animal products.

TABLE 12. AMOUNT OF PROTEIN AND PROPORTION OF PROTEIN AND CALORIES TO THE TOTAL FOOD ENERGY

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Grams of protein per adult-male unit com- pared with standard of 75 grams	Percentage compard with the accepted standard of 10-15 per cent*
Anhwei:		
Hwaiyuan	148.3	11.6
Su	99.7	13.4
Chihli:		
Yenshan (1922)	98.1	15.2
Honan:		
Kaifeng	143.4	13.3
Sinchen	124.0	13.0
Kiangsu:		
Kiangning (T)	57.0	9.9
		12.7

1070 farm households, six localities, China (1922-1925)

*Sherman, Henry C., Chemistry of food and nutrition, third edition, page 531. The protein standards given by Sherman are: Voigt, Playfair, and Gautier, about 16 per cent of the fuel value of the food; Atwater, about 15 per cent; Longworthy, 12 per cent; Chittenden, 8½ per cent.

In Kiangning Hsien (T), Kiangsu, where only 6.4 per cent of protein calories was from legumes, 14.8 per cent was from animal products. Cereals afford an economical source of proteins, but authorities state that the animo-acids as found in certain legumes, such as soybeans, or in animal products give greater nutritive efficiency. With the present farm organization, however, probably consumption of leguminous products can be more easily increased than that of animal products.

Greater amounts of such animal foods as eggs and dairy products introduced as a new industry would diversify farming, but might be less economical of the land, except in a very limited way. While it remains to be proved that all the necessary essentials of a good diet can be obtained from the vegetable kingdom, still the evidence points to such a probability. If so, then the advantages to be had from the raising of animals depend largely upon their economical utilization of by-products and on their place in soil fertility maintenance.

VITAMINS

Only an approximation can be made in regard to the sufficiency of vitamins in the diet (table 13 and fig. 3).

For the six localities vitamin A is found in 410 kilograms of food products compared with vitamin B in 420 kilograms

[374]

FOOD CONSUMPTION

TABLE 13. WEIGHT (in kg.) OF PRODUCTS, CONSUMED PER HOUSEHOLD CONTAINING THE SPECIFIED VITAMINS

1070 farm households, six localities, four provinces, China (1922-1925)

CLASSIFICATION OF				KIND	0 P VIT/	MINS				umo
PRODUCTS FOR DIFFERENT LOCALITIES	A +	∧ ++	A ++++	В. +	В ++	В +++	c+	c ‡	с +++	Unkn
Hwaiyuan Hsien, Anhwei Seeds and their products Roots ⁴ Animal products Vegetables Fruits	1870.8 48.0 0.5	240.2 24.0	 2.1 26.7	80.2 5.9 64.1 0.6	1824.6 240.2 50.7	4.8 24.0 	 50.7	240.2 24.5 0.5	· · · · · · · · · ·	2.9 9.6 3.4 3.8
Total per household	1919.8	264.2	23.8	100.8	2115.5	28.8	50.7	265.2		19.7
Average per adult-male unit	488.2	60. 3	6.6	28.0	485.0	6.6	11.6	60.5		4.5
Su Hsien, Anhwei Seeds and their products	1810.6 6.9 87.4 	975.8 15.4	 12.7 19.9 	91.4 17.8 71.8 	1199.6 982.2 0.4 107.8 	8.8 	 172.8	982.2 	··· ··· ···	 18.9 105.5
Total per household	1404.0	990.7	\$2.6	180.5	2289.5	3 .8	17 2 .8	982.2		124.4
Average per adult-male unit	247.3	174.4	5.7	\$1.8	408.1	0.7	80.4	172.9		21.9
Yenshan Hsien, Chihli (1922) Seeds and their products . Roots ⁹ Animal products Vegetables Fruits	1089.1 54.1 	2.8 4.2 42.4 	 2.4 42.8 	4.1 2.4 181.8	902.7 4.2 75.2 	185.1 10.0 	 186.7	4.2 	2.8 	1.7 23.5
Total per household	1093.2	49.4	45.2	137.8	982.1	145.1	186.7	4.2	2 .8	£5.£
Average per adult-male unit	267.3	12.1	11.1	88.7	240.1	\$5.5	38.4	1.0	0.7	6.2
Sincheng Hsien, Honan Seeds and their products Roots* Animal products Vegetables Fruits	1718.1 28.6 2.8	707.4	 0.8 6.8	0.4 20.9 10.9	1692.4 707.4 0.2 82.1 	12.8 2.8 	 45.8	707.4 8.5 2.8	···· ··· ···	135.5 18.9 18.9 18.9 16.2
Total per household	1749.5	707.4	6.6	52.2	2432.1	15.1	45.8	718.7		184.5
Average per adult-male unit	\$15.8	127.7	1.2	5.8	4 39.0	2.7	8.2	128.8		88.8
Kaifeng Hsien, Honan Seeds and their products Roots ⁴ Animal products Vegetables Fruits Total per housshold	2206.7 85.8 1.0 2248.0	981.9 931.9	 8.2 44.1 	272.9 8.2 88.2 15.2 <i>\$79.5</i>	1872.8 981.9 70.6 2874.8	51.6 8.8 	 88.2 88.2	981.9 8.8 1.0 941.7	· · · · · · · · · ·	145.9 11.7 8.8 14.2 180.6
Average per adult-male unit	39 0.8	162.4	8.2	66.1	500.8	10.5	15.4	164.1		\$1.5

(Continued)

[375]

CLASSIFICATION' OF		KIND OF VITAMINS								UMO
PRODUCTS FOR DIFPERENT LOCALITIES	A +	A ++	^ +++	в +	В ++	 ++++	с +	c ++	с +++	Unkn
Kiangning Hsien (T), Kiangsu Seeds and their products Roots* Animal products Vegetables Fruits	1008.3 64.1 7.2	8.0 	· · · 9.4 4.8 · · ·	0.7 24.5 35.4 7.2	982.7 8.0 64.1	5.4 20.8 	 83.3 	3.0 4.8 7.2		9.8 0.1 32.9 24.0 6.8
Total per household	1079.6	\$ 5.0	14.2	67.8	1049.8	26.2	83.3	15.0		73.6
Average per adult-male unit	221.2	7.9	2.9	18.9	215.1	5.4	17.1	\$.1		15.1
Average per household, by six localities	1581.6	496.4	29.1	149.8	1957.8	46.6	96.2	48.7	0.5	97.1
Average per adult-male unit, by six localities	\$13.8	9 0.7	5.9	29.1	\$80.5	10. 3	17.7	88.4	0.1	19.5

TABLE 18.—(Continued)

*Almost entirely sweet potatoes.



Fig. 3.—Vitamins consumed per adult-male unit according to weight of products.

1076 farm households, six localities, four provinces, China (1922-1925).

and with vitamin C in 106 kilograms per adult-male unit per year. Sweet potatoes are the chief source of vitamin C++. Possibly they constitute an adequate supply of Vitamin C for those localities consuming large quantities. For this reason and that of the large amount of food energy produced per unit of land

[376]

important consideration should be given to sweet potatoes in the cropping system.

Only one-tenth of one kilogram of products supply vitamin C+++, 5.9 kilograms supply vitamin A+++, and there are only 10.3 kilograms of products from which vitamin B+++ may be obtained.

Vitamin A is probably insufficient, chiefly because either semi-polished rice or semi-white wheat flour is used instead of whole rice or whole wheat, and because of the small amount of vegetables and fruits consumed. To what extent this vitamin may be supplied by other grains is a question. The germ of grain is the chief source of vitamin A, and for this reason it is important that any refining should not be of such a nature as to remove it. There is very little of vitamin A in the endosperm. Vitamin C is insufficient because of too small quantities of fruits and vegetables in the diet. It could be easily supplied by the use of more bean sprouts, an excellent source of vitamin C. (The eating of uncooked roots, such as carrots, sweet potatoes, and radishes, as is sometimes done, helps to supply needed vitamins.) Consumption of whole grains, rather than those from which the outer covering has been removed, would probably be more economical, and certainly would contribute to better health. Vitamin B appears to be adequately supplied. The production and consumption of more fruits and vegetables would intensify farming and would supply the additional work so greatly needed on most farms, at the same time improving health.

MINERAL CONSTITUENTS

It is difficult to determine whether or not the mineral constituents in the diet are sufficient for health requirements, because there are inadequate mineral analyses for some of the food products in China. The results of computation from analysis of similar products in the United States (5) (6) and from products likely to have nearly the same mineral composition are given in table 14. The most important substitutions are kafir corn for kaoliang, and kidney, lima and navy beans for soybeans. Apparently phosphorous is adequate and iron nearly so; but there is a distinct shortage of calcium. The consumption of larger quantities of green vegetables and soybeans would supply the required amounts of calcium and iron and at

TABLE 14.	MINERAL	CONSTITUENTS	FROM	DIFFERENT	CLASSES
		OF FOOD.			

PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Calcium (grame)	Phosphorous (grams)	Iron (grams)
Anhwei Hwaiyuan Su	0.343860 0.434598	2.659101 2.153322	0.0222924 0.0124362
Chihli Yenshan (1922)	0.329651	2.009413	0.0117887
Sincheng	0.379236	2.519668	0.0186902
Kaifeng	0.476117	2.941949	0.0213752
Kiangsu Kiangning (T)	0.122047	0.761105	0.0077154
Average	0.35	2.17	0.016
Standard	0.68	1.32	0.015
			-

1070 farm households, six localities, China (1922-1925).

the same time would improve the protein and vitamin content of the diet. The use of less refined cereals and of white potatoes and eggs would also add iron to the diet.

DIETARIES

There is little variety in the diets, and hence a few products are consumed in large quantities. The only products supplying ten per cent or more of the total food energy are kaoliang, wheat, millet, corn, beans (or peas in Su Hsien, Anhwei), sweet potatoes, and rice (in Hwaiyuan Hsien, Anhwei). At Su Hsien, sweet potatoes grown on 2.5 per cent of the crop area supplied one-fifth of the total energy and this is indicative of the pressure of population upon subsistence in that region generally known as one having a low standard of living. Kaoliang bread is usually eaten as hardtack and can scarcely be considered palatable. Often a winter meal consists of only a bowl of hot soup made of sweet potatoes, kaoliang flour, and water.

[378]

FOOD CONSUMPTION

In Kiangning Hsien (T), Kiangsu, rice supplies 75 per cent of the food energy and this percentage is typical of the source of energy in rice growing districts.

Dietaries are chiefly seasonal in nature and in North China show clearly a hand-to-mouth existence. In North China autumn and winter and early spring diets consist of such foods as millet, kaoliang, corn, and sweet potatoes harvested in late summer or in the autumn. The first chief change in the spring diet comes with the harvesting of barley and the next change with the harvesting of wheat. This hand-to-mouth existence works very well in normal years; but in years of low crop yields it is often a hard race with starvation before the first cutting of barley in the spring. Since wheat is considered the best food and necessary for periods of hard work, it is fortunate that in these seasonal dietaries wheat is harvested at the time when there is the most work to be done.

Since fuel is an extremely expensive item in the preparation of food, its high cost may result in insufficiently cooked food. This has been especially noted in rice districts, (where the day's supply of rice is cooked all at one time rather than for each meal separately.) The purpose of this method is to save fuel and to save time. The time element in Chinese cooking is very considerable because the burning of grass, straw, or stalks, takes almost constant stoking of the fire. Hence the success of any new food introduced depends partly on how quickly it can be cooked; for example, there is objection to the Western beet as a food because of the length of time and amount of fuel it takes in cooking. In Yenshan Hsien, Chihli, fuel is so expensive and scarce that farmers cannot afford to heat water even for tea.

A few sample dietaries will visualize more clearly the diet of the farmers. Several of these are from regions other than those included in this discussion on diet.

Dietaries for Kiangning Hsien, (S), Kiangsu¹

Ordinary times: Breakfast—Rice congee made from previous day's cooked rice, mustard leaves, dried winter radish chips, salted vegetables; dinner—rice, cabbage soup; supper.—rice congee or reheated rice, salted vegetables or left-over vegetables from noon.

¹These dietaries are for farm households which are more well-to-do than the average because members of the family are also engaged in business in other places.

Busy times: Early morning—Glutinous rice congee with jujubes and sugar; breakfast—rice congee and salted vegetable; dinner—rice and green vegetables; supper—rice with vegetables, meat, and wine (the meats are chicken, fish, pork, or duck); evening—reheated rice, vegetables. Notes:—A resident reported that the average farm family annually con-

Notes:—A resident reported that the average farm family annually consumes two to four geese, one to two ducks, two to five chickens and 10-30 catties of fish. These are all salted. Between 40 and 100 pieces of salted bean curd are annually consumed in addition to an average of ten Chinese ounces of fresh bean curd per day. Vinegar from rice (several pounds) and sauce is usually made at home. Oils, salt, and 60 per cent of the vegetables are purchased. The annual consumption of salted cabbage varies from 200-500 catties and is eaten the year around. Mustard leaves are consumed at an annual rate of 70-200 catties per family.

It is seen from these notes that these farmers are much better off than those in many other regions.

Dietaries for Lienkiang Hsien, Fukien

Ordinary times: Breakfast—Rice congee and salted vegetables; dinner —rice and vegetables soup; supper—rice congee or reheated rice.

Notes:—Rice and sweet potatoes are the chief food. (The sweet potatoes are cut into small pieces, dried, and stored in this condition. The potato chips are cooked with the rice and most farmers feel that it is a good combination) Vegetables are quite plentiful. One kind, belonging to the cabbage family, has a high sugar content. Mustard leaves and salted winter radish are common. The average sized family consumes about one half a catty of pork per week and about 1000 catties of vegetables per year. The method of cooking rice is arranged to save time and fuel. The rice is boiled in the morning until half cooked, then some is taken out for congee for breakfast. At dinner time the half cooked rice is steamed.

Dietaries for Sincheng Hsien, Honan

Autumn, winter, and spring (two meals only): Morning meal—(a) Soup made of millet congee (60 per cent), corn (20 per cent), kaoliang (20 per cent); (b) bread made from mixed flour of kaoliang, black soybeans and buckwheat (50 per cent), yellow soybeans and kaoliang (30 per cent), and black soybeans and kaoliang (10 per cent); (c) vegetables: red and white winter radish during the winter, (sweet potato leaves during August and September, dried rape leaves throughout the year.) Sweet potato leaves are eaten only by the poor farmers but the rape leaves are very good to eat.) They are washed and then cooked with oil. The leaves of the wild plant of Taraxacumofficinalis Weber ($3 \Leftrightarrow 4$) and Capsella borsanastoris Moench ($3 \Leftrightarrow 4$) are eaten a great deal; dinner—Macaroni ($24 \notin 7$) made from buckwheat, soybean (black and yellow) and kaoliang flour, millet with jujubes, sweet potatoes (steamed).

Summer (for a period after wheat harvest): Breakfast and supper-Wheat meal congee (whole wheat), bread or thin cakes of wheat flour (1) \$\$ dinner-wheat flour macaroni in soup or dry bread or thin cakes of wheat flour, vegetables such as onions, spinach, eggplant, peppers, cucumbers, gourds, mustard, and leeks;

Dietaries for Wusiang Hsien, Shansi

Breakfast—millet flour dough made into round cakes and boiled with millet congee, mustard and radish leaves:—

Winter: Dinner—(1) Millet, squash, and white potato boiled together and to which is added kaoliang and yellow soybean macaroni, salt, vinegar, raw onions and garlic; (2) Glutinous and hard millet, squash and white potatoes boiled together. The farmers call this "sweet food." Green vegetables, salt vegetables, and raw dried winter radish chips; (3) "Stew" which consists of squash, white potato, small bean, wheat and millet mixed, flour macaroni. The farmers consider this as their best dish.

Note:—In the spring dried squash and another kind of melon (北瓜) appear in the noon diet. In late spring more macaroni is added to the "stew" and a wild "bitter, bitter" plant (苦苦菜) is eaten in large quantities. During the summer steamed millet and solid macaroni is eaten. In July and August boiled squash, green corn in ear, and string beans cooked with oil, water, and macaroni until the water is cooked off, are frequent articles of diet.

The latter is considered especially good. Supper-Vegetables, millet, squash, and beans boiled together to which some macaroni is added.

In summary this study shows that the food energy may be quite adequate or that it may, in some regions, amount to only a subsistence quantity. Such energy is obtained largely from cereals. the cheapest source of food in any country, but in most localities this is not carefully supplemented with other food products essential for good health.

The use of more sprouted beans would supply vitamin C. and, to a limited extent, vitamin A. Vitamin A could best be obtained from the greater use of such vegetables as carrots, spinach, and other green vegetables, and from sweet potatoes. The greater use of whole grain and soybeans would supply the needed iron and phosphorus, while carrots, green leaved vegetables and soybeans would insure sufficient calcium. In other words, it is evident that the farmer should be producing more fruits, roots, and vegetables. From a farm management standpoint this is also desirable, since it would intensify and diversify farming, thus utilizing more free time and distributing it to better advantage throughout the year. A good home garden would improve health conditions and would provide profitable additional labor for the farmer.

LITERATURE CITED

- (1) BAKER, O. E. Unpublished manuscript. Bureau of Agricultural Economics, United States Department of Agriculture, Washington, D. C.
- SHERMAN, HENRY C. Chemistry of food and nutrition. Third edition, MacMillan Company. 1926.
 ADOLPH, WILLIAM H. Diet studies in Shantung. China Medical Journal.

Shanghai. December, 1923.
 A study of North China dietaries. Journal of Home Economics, Vol. 17, No. 1. United States. January, 1925.
 (4) ROSE, MARY SWARTZ. The foundations of nutrition. MacMillan Com-

- (a) August Burnell, The foundations of Longentiers and Park. (b) pary. 1927.
 (5) Rose, MARY SWARTZ. A laboratory handbook for dietetics. Third edition. MacMillian Company. 1929.
 (5) Third edition. Third edition.
- (6) SHERMAN, H. C. Chemistry of food and nutrition. MacMillan Company. 1928. Third edition.

CHAPTER XI

STANDARD OF LIVING

A study of farm organization in order to find the factors determining success or failure in farming is of course the primary aim of farm management investigation; nevertheless the exact nature of the business is not easily understood until one knows the quality of living it nets the farm family. In connection with any farm management study it is desirable, therefore, to have an accompanying study of the standard of living made possible by the farm business.

A limited amount of such information has been obtained in this study and includes data upon costs of different items of cash expenditures, values of products from the farm consumed by the family, a classification by different groups of expenditure items, and a qualitative study of nutrition as shown in the kind and amounts of food consumed. The study reveals the cost of living and in part the standard of living. Distinction must be made between the two because usually a low or high cost of living does not necessarily reflect a correspondingly low or high standard of living. Cost of living indicates simply the amount of money used, while standard of living reflects the human values obtained from a given amount of money expended.

TABLE 1. NUMBER OF HOUSEHOLDS, NUMBER OF PERSONS,AND NUMBER OF ADULT-MALE UNITS PER HOUSEHOLDFOR NORTH AND EAST CENTRAL CHINA

			1	ADULT-MALE UNITS				
REGIONS	Number of households	Persons per household	Persons per family	Per household	Per family			
North China East Central China	1389 981	6.03 5.79	5.78 5.53	4.63 4.44	4.37 4.25			
Both regions	2370	5.94	5.70	4.56	4.32			

2370 farm households, 13 localities, six provinces, China (1922-1925)

[382]

Of the total 2866 farm families, expenditures were reported for 2370 households in thirteen localities of the seven provinces. The size of the household averages 5.94 persons or 4.56 adultmale units. The family, usually of the "large family" type, averages 5.70 persons (table 1). Investigators found greater difficulty in obtaining information on household expenditures than they did for items pertaining to the farm business, and in fact, actual omissions occur not only for certain items not in the original schedule but for items included in the schedule for which, for one reason or another, there were no expenditures reported.¹

This difficulty in finding what actual expenditures are is due to several causes. For instance, farmers naturally do not care to reveal what they have spent for gambling or local cult practices and the like. Moreover, in general, it is not always easy to give accurate reports of household expenditures because of the smallness of such transactions.

Again, in the comparison between localities, variation in values for various items may come from differences in local customs or in crop production, caused by climatic conditions. Prices per unit may vary with production, with nearness to markets, and with price levels in different parts of the country. In spite of these difficulties, however, the data appear to be of sufficient worth to warrant their inclusion and interpretation.

Items for which information was obtained are shown under operator's household expenses in the sample schedule (appendix IV). Non-cash expenditures are obtained from other parts

¹The inclusion of items pertaining to expenditures increased the difficulty of obtaining information because of the large number of queries, and investigators were advised to pay first attention to the record of a year's farm business. For this reason there are no reports from some localities and even from those reported upon results are not entirely satisfactory. The tables should be carefully studied if one desires to ascertain just what omissions have been made. In some localities certain items were reported while in others they were not. Items such as savings in the form of stores of grain or in cash hoards were not called for in the schedules. Since it is quite usual for farmers to hold over some grain for consumption in the following year for fear of bad crops, it is not surprising to find that in four localities the family earnings (table 41, chapter III) exceed reported expenditures by one-third and in three localities by one-fourth. With the exception of Kiangning Hsien (S), Kiangsu, and Sincheng Hsien, Honan, these localities had unusually good crop years (table 14, chapter VI), which would account to some extent for the difference. At Yenshan Hsien (1922) Chihli, expenditures exceeded family earnings by one-fourth, partly because of the bad crop year. The other localities show a close approximation of expenditures and family earnings.

of the schedule which indicate the quantity of products from the farm used by the household. Information was given by the head of the family, who was in most cases the operator himself. It is he who does most of the buying of family supplies rather than the homemaker. Food, rent, and fuel expenditures are for the household while the other items are for the family.

The average value per family of expenditures by different classes of goods for families having such expenditures and the percentage of families having these same expenditures are given in tables 8-17.

CLASSIFICATION OF GOODS USED

Individual items have been classified under food, clothing, fuel and light, rent, advancement, furnishings, maintenance of health, personal, and unclassified.

Clothing includes both raw material, such as cotton and cotton yarn, and ready-made clothing, as well as cloth used in making clothing at home.

The term advancement includes items of education, religion, recreation, charity, social obligations, and New Year holidays. While some of these may appear to be of little benefit to the individual, still in most cases the expenditures are considered of value.¹

Personal includes tea, tobacco, pipes, opium, liquor and wines, gambling, debts, barber and hair dresser, gifts, toilet articles, and jewelry. The item of unclassified includes funerals, weddings, servants, and lawsuits.

VALUE BY CLASSES OF GOODS CONSUMED

The distribution of the value of goods consumed according to the uses of food, fuel, clothing, rent, maintenance of health, advancement, personal goods, furnishings, and unclassified, is shown in table 2. The proportionate value of such goods reveals, in part, the standard of living (table 3, figs. 1 and 2) and such a standard can best be measured by a comparison of living costs with other farm population groups in a number of countries (figs. 3 and 4).

¹The term "advancement" is thus used by E. L. Kirkpatrick of the Bureau of Agricultural Economics, Washington, D. C. and has been adopted here for want of a better one and for comparative purposes.

TABLE 2. COMBINED VALUE BY GROUPS OF GOODS ANNUALLY CONSUMED PER FARM HOUSEHOLD FURNISHED BY THE FARM AND PURCHASED

PROVINCES AND HS	ENS					Fuel	Main-	Advance-		Furnisha	Unclassi	Total of	Annual adult-m	value per sale unit
IN WHICH STUDIE WERE MADE	3		Food	Rent	Clothing -	and light	of health	ment	Personal	ings	fied	all items	Family basis	House- hold basis
North China Anhwei Hwaiyuan Su Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923) Honan Sincheng Kaifeng Shansi Wusiang	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	··· ··· ···	\$107.17 153.48 58.83 62.20 88.02 194.31 268.16 57.64	\$ 6.70 4.35 9.24 9.24 8.59 8.40 12.99 6.59	\$16.41 21.68 4.03 6.68 7.23 6.07 24.66 11.09	\$19.27 22.93 11.63 20.52 26.63 28.42 20.44 18.35	\$ 8.77 8.08 0.05 .40 .72 1.20 1.10 .97	\$16.09 28.27 2.88 10.34 9.21 11.65 8.32 15.54	\$ 6.48 10.47 .86 8.40 6.79 8.89 6.06 5.16	\$ 2.68 2.18 1.10 2.49 1.16 4.62 	\$ 6.69 12.92 0.35 5.52 4.05 8.32 	\$185.16 259.26 88.62 113.18 155.20 258.65 849.67 115.84	\$46.88 50.24 26.14 27.86 39.90 48.26 60.92 33.63	\$42.27 45.64 24.82 27.66 37.95 46.69 58.67 81.01
Average by localities	•• ••	••	123.73	8.26	12.28	\$1.02	1.40	12.79	5.88	1.77	4.10	190.63	41.73	\$9.84
East Central China Anhwei Laian (1922) Fukien Lienkiang Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	 	108.58 178.27 179.56 123.55 191.99	18.56 17.57 24.87 5.85 19.23	18.86 43.07 37.10 21.88 6.78	48.72 27.64 26.81 87.34 25.43	1.28 5.58 2.50 3.52	24.92 28.58 54.59 84.55 22.96	12.00 85.98 15.94 15.74 11.19	.69 4.48 1.89	 5.44 10.27	223.06 336.69 338.80 251.33 298.26	49.68 85.24 79.34 52.47 78.62	47.56 84.88 72.09 51.50 74.43
Average by localities	•• ••		156.39	16.20	25.44	82.19	2.57	\$3.12	18.17	1.41	8.14	288.63	69.07	65:99
Average by 18 localities			186.29	11.82	17.81	25.32	1.85	20.61	10.26	1.68	3 .78	228.82	52.24	49.59

STANDARD OF LIVING

2370 farm households, 13 localities, six provinces, China (1922-1925)

TABLE 3. PERCENTAGE DISTRIBUTION OF EXPENDITURE PER FARM HOUSEHOLD FOR DIFFERENT GROUPS OF ITEMS FURNISHED BY THE FARM AND PURCHASED

PROVINCES AND	PERCENTAGE EXPENDITURE FOR SPECIFIED ITEMS											
HSIENS IN WHICH STUDIES WERE MADE	Food	Rent	Cloth- ing	Fuel and light	Main- ten- ance of health	Adv- ance- ment	Per- sonal	Furni- shings	Uncla- ssified	Total		
North China Anhwei Hwaiyuan Su	57.9 59.2	8.6 1.7	8.9 8.4	10.4 8.8	2.0 1.2	8.7 10.9	8.5 4.0	1.4	3.6 5-0	100 100		
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	66.4 55.0 56.7	10.4 8.2 5.5	4.5 5.9 4.7	18.1 18.1 17.1	0.1 0.4 0.5	8.8 9.1 5.9	1.0 8.0 4.4	1.2 1.6	0.3 8.6	100 100 100		
Sincheng Kaifeng Shansi Wusiong	75.1 76.7	8.8 8.7 5.7	2.8 7.0	11.0 5.9	0.5	4.5 2.4	1.8 1.7	0.4 1.8	1.6 1.0	100 100		
Average by localities	62.1	5.3	6.4	12.6	0.0	7.5	2.9	0.8	1.9	100		
East Central China Anhwei Laian (1922) Fukien	48.7	6.1	8.2	19.6	0.5	11.2	5.4	0.8		100		
Lienklang Kiangsu Kiangning (S)	52.9 58.0	5.2	12.8	8.2 7 9	1.7	8.5	10.7	••••	• • • •	100		
Kiangning (T) Wuchin	49.2 65.5	2.8 6.6	8.7 2.8	14.8 8.7	1.0 1.2	18.7 7.8	6.8 8.8	1.8 0.6	2.2 8.5	100 100		
Average by localities	53.8	5.5	8.6	11.8	0.9	11.5	6.2	0.5	1.2	100		
Average by 13 localities	58.9	5.8	7.8	12.5	0.8	8.9	4.8	0.7	1.6	100		

2370 farm households, 13 localities, six provinces, China (1922-1925)



PER CENT

Fig. 1.—Proportion by groups of all goods consumed. 2370 farm households, 13 localities, six provinces, China (1922-1925).

The total value of all goods consumed by all households was \$228.32 per household. The range is from \$88.62 per household for Pingsiang Hsien, Chihli, to \$349.67 for Kaifeng Hsien, Honan. Expenditure for the hsiens of Yenshan

STANDARD OF LIVING

and Pingsiang, Chihli, and of Wusiang, Shansi, are small in amount chiefly because the family earnings (table 41, chapter III) are also less than for the other localities. Although the farmers included in the study at Yenshan Hsien (1923), Chihli, suffered from a severe drought that affected the wheat crop, still they consumed goods of greater value than did the farmers seven miles away who were included in the Yenshan (1922) study. Advance in price levels and more complete information account for this situation.

Values per adult-male unit of all goods consumed show an average expenditure of \$50.07 divided by classes as follows: food, \$22.94; fuel, \$4.26; clothing, \$3.04; rent, \$1.91; all other expenditures, \$6.68 (table 4).

On a per capita basis the average value of all goods consumed is \$38.44 per year, a startlingly low figure upon which to maintain existence (table 5).

TABLE 4. VALUE PER ADULT-MALE UNIT* OF ALL GOODSCONSUMED; FOOD, RENT, FUEL AND LIGHT,
CLOTHING, AND ALL OTHER GOODS

REGIONS	All goods	Food	Fuel and light	Clothing	Rent	Other
North China East Central China	\$41.17 65.01	\$20.52 27.01	\$ 3.49 5.56	\$ 2.12 4.55	\$ 1.37 2.80	\$ 4.39 10.45
Both regions	50.07	22.94	4.26	3.04	1.91	6.68

2370 farm households, 13 localities, six provinces, China (1922-1925)

*Food, fuel and rent are calculated on a household basis, while clothing and other goods are calculated on a family basis. For this reason the totals in this table and table 5 are not quite the same as those in table 2.

 TABLE 5. VALUE OF ALL GOODS CONSUMED PER HOUSEHOLD,

 PER ADULT-MALE UNIT, AND PER PERSON FOR ALL FAMILIES

2370 farm households, 13 localities, six provinces, China (1922-1925)

REGIONS	Per household	Per person	Per adult-male unit
North China East Central China	\$190.63 288.63	\$ 31.61 49.85	\$ 41.17 65.01
Both regions	. 228.32	88.44	50.07

The average value per household for all households of the four different physical necessities is \$136.29 for food, \$25.32 for fuel and light, \$17.31 for clothing, and \$11.32 for rent. All other goods amounted to \$38.08 per household. The proportionate value of these four items to the total value of all goods consumed is 83.8 per cent; in North China it is 86.4 per cent, and in East Central China it is 79.7 per cent. It is obvious that the lower the percentage for necessities, the higher the standard of living, because more may be expended upon the things, other than necessities, which make life worth living.

Comparing the regions in North China with those in East Central China the value of goods consumed in the latter is 51.4 per cent greater than for the former. Casual observers often say the farmers of East Central China have a higher standard of living than those in North China and, judging from the amount of money spent, this seems to be true.

Before accepting such conclusions, however, one must first be certain that other factors do not affect them. Differences in the kind of food eaten and hence in its value might be one cause of variation. Food equally nutritious and equally palatable in North China, if cheaper, would help to account for the differences these data show. On the other hand, if the food is not so nutritious or so palatable the difference may be very real and may result in higher standard of living in East Central China. In making any comparison it is necessary to determine the variations in amount and quality of goods consumed as well as in possible differences in the price levels of the same goods in two or more localities. Unfortunately the present study does not indicate the difference in the quality and quantity of goods consumed in the two sections. It appears, however, that farmers of East Central China do have more goods than those in North China. Whether this actually contributes to a higher standard requires further investigation.

Perhaps the best way to judge a possible difference in standard of living between North and East Central China is by the differing proportions of goods classified by groups (fig. 2). East Central China spends less for food but more for clothing and for purposes other than the four necessities.

An interesting way in which to study these two groups, the farmers of North China and East Central China, is in those sections south of the Yangtze River of which the hsiens of





Fig. 2.—Proportion by groups of all goods consumed in North

2370 farm households, 13 localities, six provinces, China (1922-1925).

Kiangning and Wuchin, Kiangsu, are a part. Northern farmers have emigrated to this region and settled there, and the two groups live side by side, each maintaining its own habits. The northern farmers work harder and live on less than the native farmers and hence are gradually displacing the latter. Their houses are cheaper, having mud walls and thatched roofs rather than the brick and tile of the region. Socially the two groups do not mix, the native farmer considering himself above the other. Intermarriage does not take place frequently, and to all intents and purposes a situation appears which has almost the same difficulties inherent in the assimilation of one race by another.

To what extent one may thus compare the two standards, however, is a question. These northerners may come from the lower strata of farm population and the very fact that they have immigrated may be an indication of this, since it is usually years of crop failures that force the inefficient poor to leave their native regions. Careful study must be made before such a conclusion can be accepted. These farmers are also largely from the provinces just north of the Yangtze River and hence cannot represent all North China.

The expenditure of \$228.32 per farm household of 5.94 persons in China may be compared with that of Gold \$1,598.00 for goods consumed per farm household of 4.8 persons in the

United States of America (1922-24), (1), (fig. 3); with Yen 1,253 per household in Japan (1925), (2), and with Danish crowns 5,314 per farm household in Denmark (1925-26), (3). In equivalent Chinese currency these amounts are \$2,988, \$958 and \$2,391 respectively. The ratio between China and United States on an equivalent currency and per capita basis is 1 to 16.6.

This great difference does not necessarily mean that there is an equal divergence of standards of living. While there is a wide gap between the two standards, it is partly because the Chinese farmer obtains his food largely from seeds and tuber crops, a much cheaper source than that of the animal products which make up a significant part of the cost of dietaries of farmers in the United States. Price level is another factor which must be considered in this comparison since the quantity of goods a given amount of money will buy in China may not be the same as in other countries.

A comparison of percentages of value of goods available for purposes other than the necessities of food, fuel and light, clothing, and rent for a number of countries indicates that farm households in China have less for other purposes than do some countries (fig. 4). For farm families in the United States (1) the percentage expended on necessities is 73.7, while in

	Value	0 \$400 \$800 \$120 tllll
Food	\$136 1232	
Fuel	25 159	
Clothing	17 439	
Rent	11 373	•
Other	38 784	

Fig. 3.—Comparison between China and the United States of value (Chinese silver currency) of goods consumed by farm households.*

2370 farm households, six provinces, China and (1922-1924).

•Conversion of gold into silver is based on the average exchange rate of the Shanghai Commercial and Savings Bank for the years 1922-1925, which is \$1.87 for each gold dollar.

STANDARD OF LIVING

Japan (2) it is only 60.9. The proportion for other purposes for Japan is somewhat misleading because land taxes have been included whereas for other countries they have not been considered as household expenditures. They amount to 2.9 per cent of all expenditures.

Without question, however, after taking all into consideration, the standard of living for farm families in China is below that of the countries mentioned and is too low for even a, minimum standard.

SOURCE OF GOODS CONSUMED

The farm furnished 65.9 per cent of the total value of goods consumed by all households (tables 6 and 7 and fig. 5). In North China the farm supplied 73.3 per cent, while in East Central China it furnished 58.1 per cent. This is indicative of the greater commercialization of agriculture in East Central China where the large city population of the nation is centered. In the United States, however, there is far greater commercialization as is shown by the fact that only 42.8 per cent of the total goods consumed is supplied by the farm (1). For all farm households included in this study the farm directly supplied the household with 83.2 per cent of all the food and 18.3 per cent of the clothing (in the form of raw materials). In North China 88.5 per cent of the food is furnished by the farm while in East Central China the percentage is 76.5. In comparison, farm



Fig. 4.—A comparison by countries of distribution of total goods consumed among the items of food, rent, clothing, fuel and light and for all other purposes.

*From data representing 2370 farm households in 13 localities of six provinces (1922-1925).

[391]

TABLE 6. AMOUNT OF EXPENDITURE PER FARM HOUSEHOLD FOR DIFFERENT GROUPS OF ITEMS FURNISHED BY THE FARM OR PURCHASED

	PROVINCES AND HSIENS	Fo	bod	Rent	Clot	:hin g	Fuel ar	ad light	Main- ten-	Advan-	Pers	onal	Furni	shings	Uncla	ssified	Total o iter	of all ' ns
	IN WHICH STUDIES WERE MADE	From farm	Pur- chased	From farm	From farm	Pur- chased	From farm	Pur- chased	health Pur- chased	Pur- chased	From farm	Pur- chased	From farm	Pur- chased	From farm	Pur- chased	From farm	Pur- cha- sed
[392]	North China Anhwei Hwaiyuan Su Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923) Honan Sincheng Kaifeng Shansi Wusiang Average by localities.	\$90.99 126.46 48.60 48.74 70.74 178.61 254.45 57.53	\$16.18 27.02 10.23 18.46 17.28 15.70 18.71 0.11	\$6.70 4.35 9.24 9.24 8.59 8.40 12.99 6.59	\$8.65 5.90 1.19 0.27 22.16 0.61	\$7.76 15.78 2.84 6.68 6.96 6.07 2.50 10.48	\$18.10 18.46 11.24 20.52 21.41 18.34 14.60 18.35	\$1.17 4.47 0.39 5.22 15.08 5.84 	\$3.77 8.03 0.05 0.40 0.72 1.20 1.10 0.97	\$16.09 28.27 2.88 10.34 9.21 11.65 8.32 15.54	\$0.15 0.15 0.04 0.02 	\$6.28 10.32 0.86 8.40 6.75 9.37 6.06 5.16	 1.04	\$2.63 2.13 1.10 2.49 1.16 4.62 	···· 0.85 ···· ···	\$6.69 12.92 5.52 4.05 8.82 	\$124.59 155.32 70.27 78.85 101.05 200.87 804.20 4.12	\$60.57 103.94 18.35 34.28 54.15 58.28 45.47 32.26
	East Central China Anhwei Laian (1922) Fukien Lienkiang Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	104.74 155.83 105.02 65.18 168.87	8.84 22.94 74.54 58.87 23.62	18.56 17.57 24.80 5.85 19.28	2.02 0.06 0.07 0.18	16.34 43.01 87.08 21.88 6.60	48.72 27.64 26.81 84.63 28.01	 2.71 2.42	1.28 5.58 2.50 8.52	24.92 28.58 54.59 84.55 22.96	 0.02	12.00 85.98 15.94 -15.72 11.19	0.69	 4.41 1.66	···· ···	 5.44 10.27	164.78 200.60 156.70 105.75 211.02	58.33 186.09 182.10 145.58 82.24
	Average by 18 localities	118.44	22.58	10.20	8.18	14.15	81.18 22. 45	2.87	2.57	33.12 20.81	0.08	18.17 10. 23	0.20	1.21	 0.08	8.14 8.71	187.78	77.88

2370 farm households, 13 localities, six provinces, China (1922-1925)

CHINESE FARM ECONOMY

TABLE 7. PERCENTAGE DISTRIBUTION BY GROUPS OF VALUE OF GOODS CONSUMED PER FARM HOUSEHOLD FURNISHED BY THE FARM AND PURCHASED

	PROVINCES AND HSIENS	· Fo	bod	Rent	Clot	hing	Fuel ar	nd light	Main- ten- ance of	Advan- cement	Per	ional	Furni	shings	Uncla	ssified	Per c all i	ent of tems
	IN WHICH STUDIES WERE MADE	From farm	Pur- chased	From farm	From farm	Pur- chased	From farm	Pur- chased	Pur- chased	Pur- chased	From farm	Pur- chased	From farm	Pur- chased	From farm	Pur- chased	From farm	Pur- chased
[393	North China Anhwei Hwaiyuan Su Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923) Honan Sincheng Kaifeng Shansi Wusiang	84.9 82.4 82.6 78.4 80.4 91.9 94.9 99.8	15.1 17.6 17.4 21.6 19.6 8.1 5.1 0.2	100 100 100 100 100 100 100	52.7 27.2 29.5 8.7 89.9 5.5	47.8 72.8 70.5 100.0 96.3 100.0 10.1 94.5	93.9 80.5 96.6 100.0 80.4 46.9 71.4 100.0	6.1 19.5 8.4 19.6 48.1 28.6	100 100 100 100 100 100 100	100 100 100 100 100 100 100	2.8 1.4 0.6 	97.7 98.6 100.0 100.0 99.4 99.4 100.0 100.0		100 100 100 100 100 100	 100 	100 100 100 100 100	67.8 59.9 79.8 69.7 65.1 77.5 87.0 72.0	82.7 40.1 20.7 80.8 84.9 22.5 18.0 28.0
ш	Average*	83.5	11.5	100	89.7	60 .3	80.9	19.1	100	100	0.9	99.1		100	1.0	99.0	78.8	26.7
	East Central China Anhwei Laian (1922) Fukien Lienkiang Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	96.5 87.1 58.5 52.8 87.7	8.5 12.9 41.5 47.2 12.8	100 100 100 100 100	11.0 0.1 0.2 2.7	89.0 99.9 99.8 100.0 97.3	100.0 100.0 100.0 92.7 90.5	 7.8 9.5	100 100 100 100	100 100 100 100 100	 0.1	100.0 100.0 100.0 99.9 100.0	100 1.6 12.2	 98.4 87.8	••••	 100.0 100.0	78.8 59.6 46.2 42.1 72.0	26.2 40.4 53.8 57.9 28.0
	Average*	76.5	28.5	100	1.9	98.1	96.8	3.2	100	100		100.0	14.2	85.8	••••	100.0	58.1	41.9
	Average, 13 localities*	83.2	16.8	100	18.8	81.7	88.7	11.8	100	100	0.5	99.7	4.9	95.1	0.8	99. 2	65.9	34.1

STANDARD OF LIVING

2370 farm households, 13 localities, six provinces, China (1922-1925)

*These percentages are computed from the average amounts in table 6.





2370 farm households, 13 localities, six provinces, China (1922-1924).

families in the United States consume 66.9 per cent of their food from that directly furnished by the farm—a difference not so great as one might expect (1). Of clothing the farm supplied 39.7 per cent in North China and 1.9 per cent in East Central China.

For fuel the farm furnished 88.7 per cent for all regions; 80.9 per cent in North China, and 96.8 per cent in East Central China. The smaller proportion for North China is caused by the burning of more coal and the absence of fuel producing hills, mountains, or marsh land.

In China shelter is mostly supplied by the farm; in North China the house floors are chiefly of earth, the walls largely of tamped earth or earth bricks, and the roof of thatched straw or thatching grass produced on the farm. In East Central China brick walls and tile roofs are commonly used. The lumber used for posts, rafters, and braces is probably about equally obtained from the farm or purchased from other places. Since the farmer's house is usually associated with the farm land, rent is considered as supplied by the farm. It is only for food and shelter that the farm households studied may be said to approach self-sufficiency and even for food almost seventeen per cent comes from outside sources. The North China households are more nearly self-sufficing than those of East Central China, which are located nearer the large city populations.

[394]

PHYSICAL NECESSITIES

Food

The value of the food consumed, either furnished by the farm or purchased, is \$22.94 per adult-male unit per year (table 4). Figured on a monthly basis, farmers are living on \$1.91 per adult person per month for food alone. This to many will seem an incredibly low amount. It is only possible because of the predominance of grains in the diet and because farmers use the cheapest kinds even of these, as, for instance, kaoliang rather than wheat. East Central China farmers eat food to the value of 31.6 per cent greater than the North China farmers.

Food constitutes for all households nearly three-fifths the value of all goods consumed (fig. 1). For North China it is somewhat greater than this and for East Central China it is less because the latter have larger earnings and therefore have more to spend on things other than food (fig. 2). The highest proportion spent for food is 76.7 per cent at Kaifeng Hsien, Honan, while the lowest is 48.7 per cent for Laian Hsien (1922) Anhwei. The farmers in Kaifeng Hsien ate large quantities of food because of the good crop year.

Comparing these proportions for food in China with those in other countries, it is evident that other countries have lower proportions for food than does China, notably Denmark, where it amounts to only one-third of the total expenditures (fig. 4). This is significant in that it indicates generally lower standards of living in China than in these other countries. This difference exists not only between the countries, but also between North and East Central China.

Clothing

Clothing constitutes for all families 7.3 per cent of the value of all goods consumed; in North China it is a little less, 6.4 per cent, and in East Central China it is more, 8.6 per cent (tables 8, 9, 10, 11, and figs. 1 and 2). The highest expenditure for clothing is \$43.07 in Lienkiang, Fukien, and the lowest \$4.03 in Pingsiang, Chihli. The average value of clothing per family is \$17.31 for all families and is twice as much for East Central China as for North China. Usually families having a higher

TABLE 8. AMOUNT OF EXPENDITURES FOR FOOD, CLOTHING, RENT AND FURNISHINGS PER FARM HOUSEHOLD HAVING SUCH ITEMS FURNISHED BY THE FARM OR PURCHASED[†]

	Fu	IRNISHEI	BY TH	IE PARB	t .	ļ	Pu	RCHASE	3	
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH		Clot	hing terial) *					Clothin	8	
STUDIES WERE MADE	Food			Rent	Furni- shings	Food	Raw	A	Ready- made	nish-
		Cotton	Cther				ial	Cotton	cloth- ing	ings
North China	}					<u> </u> .			ļ	
Anhwei Hwaiyuan Su	\$90.99 126.46	\$6.46 7.95	\$5.07 5.04	\$6.75 4.41	\$	\$16.18 27.02	\$9.23 14.89	\$ 	\$2.00 22.05	\$3.10 2.31
Yenshan (1922) Yenshan (1928)	48.60 48.74 70.74	••••	4.04	10.03 9.43 9.86		10.23 13.81 17.28	2.84 6.77 7.42		2.70	1.10
Honan Sincheng Kaifeng	178.61 254.45	15.18	14.28	8.71 12.99		15.80 13.71	2.99 2.55	4.13	8.83 10.17	1.21 4.69
Wusiang	57.53	10.90	9.44	6.59	•••	2.45	11.19			
Weighted average	107.73	10.09	7.22	7.99	••••	\$7.43	8.47	4.18	16.69	2 .50
East Central China Anhwei Lajan (1922)	104.74	11.88	12.50	18.56	11.50	22.56			17.02	
Fukien Lienkiang Kiangan	155.88		8.08	17.57		26.78	369.00		53.34	
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	105.02 65.18 168.87	1.65 	2.82	25.04 6.10 19.68	2.97 8.32	74.54 58.37 23.62	87.40 20.28 7.81	 	6.00 5.50	4.44 1.69
Weighted average	123.81	6.80	5.42	16.88	4.80	44.58	21.35		28.57	2.80
Weighted average, 13 localities	114.88	9.96	7.06	11.68	4.80	29.17	18.02	4.18	27.85	2.63

2370 farm households, 13 localities, six provinces, China (1922-1925)

*The average value of raw material for clothing supplied by the farm per household is \$12.03 for all localities, \$12.52 for North China and \$6.32 for East Central China; for clothing purchased the average is \$15.67 for all households, \$8.88 for North China households and \$25.42 for East Central China households. †The averages for tables 8-17, only include farms for which the item occurred.

standard of living spend more proportionately for clothing and East Central China appears to have this higher standard for the item of clothing as well as for a number of other items. Farm families in the United States spend Gold \$234.90, or 14.7 per cent of their budget, on clothes; most of the other countries (fig. 4) spend proportionately more on clothes than do the Chinese farmers included in this investigation. No detailed study was made of the kind, quality, warmth, and comfort of clothing. A little over one-fourth of the value of the clothing is produced on the farm and there made into garments. To what extent the fiber, mostly cotton, raised for

STANDARD OF LIVING

TABLE 9. PERCENTAGE OF FARM HOUSEHOLDS HAVING EXPENDITURES FOR FOOD, CLOTHING, RENT, AND FURNISHINGS FURNISHED BY THE FARM AND PURCHASED

		F	URNISHE	DBYT	HB FAR	<u>x</u>		Ρυ	RCHASE)	
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH			Clot (raw m	thing aterial)					Clothin	g	Furd
MADE		Food	Cotton	Other	Rent	shings	Food	Raw mate- rial	Cotton	Ready- made cloth- ing	nish- ings
North China				'					J		
Annwei	1	100.0	071	E0 7	00.0		100.0	000			
Su	•••	100.0	57.7	26.2	98.6	•••	100.0	95.1		7.8	02.0
Chihli	•••	100.0	01	40.4	20.0		100.0	20.1	1	1.0	54.0
Pingsiang		100.0		29.6	92.1		100.0	100.0			100.0
Yenshan (1922)	••	100.0		••••	98.0		97.3	98.7			
Yenshan (1928)	•••	100.0		14.8	91.7	•••	100.0	98.2		1.5	82.0
Honan		100.0			00 5			F4 0	00.0	4.0	
Keifeng	•••	100.0	680	510	100.0		100 0	99.0	99.0	9.2	99.8
Shansi	•••	100.0	50.0	01.0	100.0		100.0	00.0		2.0	00.1
Wusiang	••	100.0	0.8	5.6	100.0		4.4	93.6			•••
Weighted average		100.0	\$0.5	21.8	97.4		82.4	89.8	10.3	2.4	65.8
East Central China	i								1	, 	
Anhwei									1		
Laian (1922)		100.0	9.0	8.0	100.0	6.0	17.0			96.0	
Fukien		100.0	ļļ		100.0		05.5	1.0	ļ		
Lienkiang	••	100.0		1.9	100.0	••••	80.7	1.2		72.0	
Kiangsu (S)		100.0	0.0		00.0		100.0	00.0			
Kiangning (D)		100.0	0.0		95.9	2.8	100.0	98.6		81.8	99.5
Wuchin		100.0		6.8	97.7	7.0	100.0	87.7		3.3	97.7
Weighted average	••	100.0	1.7	8.1	98.2	3.3	89.2	69.5		29.6	51.9
Weighted average, 18 localities	••	100.0	18.5	14.1	97.7	1.4	85.2	81. 3	6.0	18.6	60.0

2370 farm households, 13 localities, six provinces, China (1922-1925)

*The percentage of all households having clothing from raw material supplied by the farm is 23.5, for North China 37, and for East Central China 4.5 per cent; all households purchasing clothing amounted to 98.5 per cent, for North China 95 per cent and for East Central China 91.4 per cent.

this purpose is made into thread and woven into cloth is not known. Probably its use is confined largely to padding garments for winter and making a limited amount of cotton yarn.

The farm supplied more families with cotton than with any other clothing material and to a greater value than all the other materials combined.

Cotton clothing predominates above all other kinds, for the ordinary clothes of the farm families are made of heavy cotton cloth, usually blue in color. In summer the garments are unlined, and in winter padded thickly with layers of cotton. In some places such as Lienkiang Hsien, Fukien, clothing is almost entirely purchased, while in others, especially in North

[397]

TABLE 10. AMOUNT OF EXPENDITURES FOR FUEL AND LIGHT PER FARM HOUSEHOLD HAVING SUCH ITEMS FURNISHED BY THE FARM OR PURCHASED

PROVINCES AND HSIENS		FURNISH	IED BY 7	HE FAR	PURCHASED				
IN WHICH STUDIES WERE MADE	Stalks and straw	Grass and bushes	Reeds	Tree bran- ches	Fire wood	Coal	Fire wood	Grass and bushes	Oil (for light)
North China Anhwei Hwaiyuan	\$10.92 18.04 11.25 9.20 17.51 18.24 15.00	\$12.76 2.40 18.65 11.64 5.00	\$ 5.00	\$ 8.21 2.98 6.50	\$	\$ 6.64 10.94 7.75	\$ 7.86	\$10.00 5.00 1.54 7.65	\$1.10 2.54 0.34 1.65 4.87 8.02
Shansi Wusiang		17.59			2.94				
Weighted average East Central China Anhwei Laian (1922) Fukien Lienkiang Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	14.27 15.62 17.48 40.00 21.59 22.07	14.61 81.55 15.52 26.61 11.79 8.45	5.00 	6.43 2.81 4.00	2.94 2.87 	9.62	7.86	6.55 6.45	2.23 2.38 2.42
Weighted average	20.44	18.28		2.33	2.87			6.45	2.40
Weighted average, 18 localities	16.75	16.78	5.00	4.18	2.71	9.62	7.36	6.54	2.29

2370 farm households, 13 localities, six provinces, China (1922-1925)

China, it is almost entirely made by the farm women. Common observation is that women in North China do not work in the field as much as in East Central China and consequently have more time for making clothes. Bound feet are much more common in North China and may account largely for this difference. Shoes are usually of cloth and are in most places made at home by the housewife.

Fewer than one-third of the farm families in North China use cotton from the farm, while in East Central China the percentage is only 1.7. This lower percentage appears to be caused by a different type of farming where it is not the custom to grow cotton for family use in spite of what seem to be favorable soil and climatic conditions. The other materials supplied by the farm were cocoons, hemp and indigo at Hwaiyuan Hsien, Anhwei, cocoons and hemp at Su Hsien, Anhwei;

[398]

STANDARD OF LIVING

TABLE 11. PERCENTAGE OF FARM HOUSEHOLDS HAVING EXPENDITURES FOR FUEL AND LIGHT FURNISHED BY THE FARM OR PURCHASED

PROVINCES AND HSIENS	1	UBNISH	ED BY	PUBCHASED					
IN WHICH STUDIES WERE MADE	Stalks and straw	Grass and bushes	Fire wood	Tree bran- ches	Reeds	Oil (for light)	Coal	Grass and bushes	Fire wood
North China Anhwei Hwaiyuan Su Chihli Pingaing	96.0 99.0 98.7	59.7 10.8	···· ···	 4.2 4.6		99.2 98.6 98.7	21.7	0.8 10.5 8.3	
Yenshan (1922) Yenshan (1928) Honan	78.7 99.2	97.8 15.8	•••	88.8		100.0	•••	46.6	
Sincheng Kaifeng Shansi Shansi	100.0 97.3	1.4	95 E		0.7	96.5 100.0	99.8 1.8		86.9
Weighted average	78.5	90.4 87.5	6.4	4.6	0.1	 70. 3	14.9	7.1	4.0
East Central China Anhwei Laian (1922) Fukien Lienkiang Kiangan	86.0 79.5	96.0 88.8							•••
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	1.5* 100.0 100.0	98.5* 98.2 27.0	27.2 	35.5 0.8	 ::::	100.0 100.0 100.0	•••• •••	5.1 	
Weighted average	74.8	74.7	6.0	8.0		52.7	••••	1.1	2.3
Weighted average. 18 localities	77.0	52.9	6.2	6.0	-	68.0	8.7	4.6	2.3

2370 farm households, 13 localities, six provinces, China (1922-1925)

*With the exception of a few households stalks and straw have been included with grass and bushes and probably make up the major part of the latter.

hemp, at Pingsiang Hsien, Chihli; hemp and wool at Kaifeng Hsien, Honan; hemp at Laian Hsien, Anhwei; hemp and wool at Wusiang Hsien, Shansi; ramie, wool, and feathers at Lienkiang Hsien, Fukien; and silk and cocoons at Wuchin Hsien, Kiangsu.

More farmers in North China purchase raw materials for clothing than in East Central China, the proportion being 90 per cent for the former and 69 per cent for the latter. Another interesting difference between the two regions is that nearly one-third of the farmers in East Central China purchase ready-made clothing as compared with 2.4 per cent in North China. This may be caused by a greater specialization and possibly by a desire for a better or a different type of clothing.

[399]

Shelter

The value of the shelter furnished was estimated on the basis of rent as ten per cent of the value of the farmer's residence. Since the residence and the part of the farm buildings used for farm purposes are often in adjoining rooms or sometimes in the same room, one-half of the farm buildings is estimated as residence. For all households rent amounted to \$11.32 per household; for North China it was over one-half that for East Central China. The percentage of rent value to the value of all goods consumed was 5.3 for all families with little variation between the two sections. Families in Kiangning Hsien (S), Kiangsu, who live mostly in brick houses with tile roofs, have the highest rent value of \$24.80, and the families in Su Hsien, Anhwei, where almost without exception every farmer lives in a mud-walled, thatch-roofed house, have the lowest value for rent of \$4.35. In general these two places typify the housing in East Central and North China. There are, of course, many variations. In Kiangsu the thatched, mudwalled, earth-floored houses exist beside those with tile roofs and brick walls. Usually, although not always, the poorer farmers live in the former. Not only is wealth distinguished in this way but also the nativity of the farmers and this has been discussed in greater detail under the topic, value of goods consumed.

In the United States rent for farm households amounts to 12.5 per cent of the total goods consumed and averages Gold \$199.60 per household. This great difference between the two countries is to be expected when one considers the equally great difference in size and materials of house construction.

In China the average farmer's home is a shelter only; it combines to a greater or less extent the function of both a residence and a barn. The home is the storehouse for the grain held for sale or for several months' food supply for the family. In Lienkiang Hsien, Fukien, this storage is conspicious; there is a second storey to the house, giving it a tower-like effect, and this is used as the granary. Farm tools and equipment, especially, hang on the walls of the home as does also some of the produce, particularly seeds for next year's planting. Only rarely does one find attempts at adornment with


36. A view of one of the villages near Chenhuachen, Kiangning. The houses are well constructed. This section is one to which officials often retired when Nanking was the capital in the Ming Dynasty. The surrounding fields and even the village is similar to the one included in the farm layout (Map 1, Chapter II).



37. A temple, and at the left a theatrical stage, near Nanking. Such stages are used by travelling of actors once or twice a year.

pictures, paint, or even whitewash. Windows are small, unscreened but usually latticed, and covered with paper in winter and are immovable. Kiangning Hsien (S), Kiangsu, is the only region studied where window glass is used. During all but hot weather sleeping is done in unventilated rooms. Most houses have no ceilings, but are open to the rafters. Figures 1 and 2 in the chapter on farm layout and land utilization give some idea of the residence arrangements.

During big storms in the summer time the earth-walled houses on the plains in North China often collapse from the melting of the walls in the wind-driven rain; or in case floods come and reach the walls of the houses the earth soon dissolves. During a long storm the collapse of the houses means the loss of all stored grain for food and seed and it is this which greatly intensifies the famine problem. Long time credit for the building of better houses and possibly of granaries appears to be one of the solutions. For instance, in Japan well built granaries separate from other buildings are a conspicious part of the farmstead.

Another question about the type of house the farmer lives in is that of health and cleanliness. There is less incentive to be very tidy in the type of house described than in one having a brick or wooden floor, smooth walls, a ceiling, and a good chimney. More important is the fact that without screens flies and mosquitoes abound in untold numbers and win a large toll of sickness and death.

The Chinese farmer's home is largely a place for shelter only and often is even inadequate for this. There is little about it to create the finer feelings usually associated with a home, and this will undoubtedly always remain true until farm women have at least a primary school education.

Fuel and Light

Fuel bulks large in the value of all goods consumed and amounts to 12.3 per cent, including oil for light (fig. 1). There is very little difference between North and East Central China in the proportion that fuel has to the total value of all goods consumed. Fuel in China has a higher proportion to total value than in a number of other countries because of its scarcity (fig. 4). There are few forests and the use of coal is very limited. The situation has significant agricultural considera-

[401]

tions from the standpoint of soil productivity and is discussed in the chapter dealing with maintenance of soil fertility.

The value of fuel and light per household amounts to \$25.32 but is one-third less for North China than for East Central China. Most of the fuel consumed in North China is from stalks or straw, the by-products of crops, compared with a significant proportion in East Central China from dried grass and bushes grown on hill, grave, and mountain land. In the great plains region of North China there is little hill land for the growing of grass and bushes, although in such regions as Yenshan Hsien, Chihli, a large amount of similar fuel material grows on alkali or marsh lands unsuitable for cultivation. In Wusiang Hsien, Shansi, which is in a mountainous region, no crop by-products are used for fuel; with the exception of a little firewood burned by 36 per cent of the households to the value of \$2.94 per household, it is all from grass and bushes produced on the mountains. The firewood is from the trees grown on the farmstead or along the edges The only other region in which firewood is proof the fields. duced on the farm for household use is in Kiangning Hsien, (T) Kiangsu, where 27 per cent of the farmers use wood to the value of \$2.37 per household. The wood is produced largely from the trees about the buildings (table 10 and 11).

In Kaifeng Hsien, Honan, 36.9 per cent of the farm households purchased firewood to the value of \$7.36, which may be compared with \$7.75 for the value of coal purchased and of \$15.00 for stalks and straw supplied by the farm.

The fuel problem is an acute one and most farm families in China take pains to limit the use of all fuel. In Yenshan Hsien, Chihli, fuel is so expensive that farmers do not heat water for tea but drink it cold. On the farms of Kiangning Hsien (T), Kiangsu, which are two to five kilometers outside the Taiping gate of Nanking City, grass for fuel is a good money crop and the farmers in order to save fuel cook their rice only once a day, although it would be more appetizing and safe from contamination if cooked freshly for each meal. There is a saying, "What is put under the kettle is worth more than what is put inside." In some places where firewood is used, sticks of wood only partially burned at the time food has finished cooking are taken out of the stove and are saved

[402]

for another time by pouring water over them. Coal is beginning to be used more and more and this is true for many of the families at Su Hsien, Anhwei, and Sincheng Hsien, Honan, places located near coal mines. Oil for light constitutes only a small proportion of the fuel and light expense. Few farmers can read or write and many farmers are so poor that they retire early in order to save the expense of oil.

ADVANCEMENT

The expenditures for the different items termed advancement are confined chiefly to religion or local cult practices, recreation in some form or other, to certain social demands, and to formal education (tables 12 and 13 and figs. 6 and 7). Some



Fig. 6.—Proportion of families having the specified expenditure for advancement.

2370 farm families, 13 localities, six provinces, China (1922-1925).



Fig. 7.—Amount of expenditure for advancement for families having the specified items.

2370 farm families, 13 localities, six provinces, China (1922-1925).

[403]

TABLE 12. AMOUNT OF EXPENDITURES FOR ADVANCEMENT AND MAINTENANCE OF HEALTH PER FARM FAMILY HAVING SUCH ITEMS

PROVINCES AND HSIEN	48	Advancement								
WERE MADE		Social	Educa- tion	New Year	Buddh- ism	Local cult prac- tices	Chris- tianity	Char- ity	Recrea- tion	health Med- icine
North China Anhwei Hwaiyuan Su Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923) Honan Sincheng Kaifeng	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	\$4.64 11.06 1.85 2.98 2.92 2.03 1.60	\$42.38 80.89 4.53 8.77 14.67 \$.96 8.90	\$5.90 9.16 1.70 3.87 2.90 6.01 4.32	\$8.25 1.60 0.45 0.90 0.26 2.52 1.49	\$ i.01 1.40 	\$3.85 2.41 2.83 0.80 2.57 0.80	\$1.00 2.17 0.93 1.17 0.90 0.74	\$3.00 2.71 8.00 0.97	\$8.49 6.63 1.04 8.87 1.85 1.27 1.70
Shansi Wusiang		4.59	14.68	8.21	0.94	1.89				5.29
Weighted average	•• ••	5.28	15.17	4.97	1.24	1.26	2.18	1.49	1.92	3 .83
East Central China Anhwei Laian (1922) Fukien Lienkiang Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin Weighted average	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	 11.83 89.11 23.09 8.33 <i>\$1.14</i>	23.00 3.55 5.97 4.22 11.71 7.87	18.06 4.66 12.95 6.88 9.31 <i>9.81</i>	12.59 2.81 3.12 2.12	1.46 5.77 2.67 4.04	 2.15 2.15	 70.00 5.50 8.14 6.00	····	11.14 7.37 3.14 4.80 4.98
13 localities Weighted average,		12.16	11.44	6.94	2.78	2.27	2.18	1.96	1.92	4.40

2370 farm families, 13 localities, six provinces, China (1922-1925)

of these expenditures for so-called advancement do not really develop the farmer or the members of his family either socially, spiritually, or even economically, and this may be particularly true in respect to some forms of his cult practices.

One is surprised to find that in China 8.9 of all goods consumed is for advancement purposes while farmers in the United States have the smaller proportion of 6.6 per cent. This may be accounted for by the omission of land taxes for educational work for the farmers of the United States, and by the inclusion for Chinese farm families of the items of New Year holidays and social obligations which may in part rightly belong under some other classification. Automobile expenses for the farm family in the United States have been classified under operating expenses whereas a part, at least, might well be placed under advancement.

[404]

TABLE 13. PERCENTAGE OF FARM FAMILIES HAVING EXPENDITURES FOR ADVANCEMENT AND MAINTENANCE OF HEALTH

PROVINCES AND HEIENS					Advan	CEMENT				ten- ance
IN WHICH STUDIES WERE MADE		New Year	Social	Buddh- ism	Educa- tion	Local cult prac- tices	Char- ity	Chris- tianity	Recrea- tion	health Med- icine
North China Anhwei Hwaiyuan Su		99.2 99.8	82.8 98.8	8.2 55.2	12.9 19.2		1.6 35.8	21.0 9.8	0.8 17.8	44.4 45.8
Yenshan (1922) Yenshan (1922)		99.8 100.0 97.7	15.8 96.0 97.0	55.3 86.7 64.7	10.5 22.0 19.5	89.8 13.5	8.9 11.8	2.6 23.3	0.7 	5.3 12.0 89.1
Honan Sincheng Kaifeng Shansi Wusieng	:.	100.0 99.8	91.7 64.4 81 1	88.2 98.8	18.1 32.2		19.4 89.6	12.5 8.1	84.7	94.4 65.1
Weighted average		99.1	71.0	67.8	26.7	28.2	15.2	8.6	7.4	39,1
East Central China Anhwei Laian (1922) Fukian	•••	98.0			26.0	85.0				11.0
Lienkiang Kiangsu Kiangning (S)	•••	78.9 99.0	49.7 99.0	96.9 21.2	59.0 84.0	82.0 3.0	 0.5			75.8
Kiangning (T) Wuchin		100.0 100.0	100.0	94.5	37.3 38.7		0.9 7.8	6.7	:::	79.7
Weighted average Weighted average,	• ••	96.1	77.0	64.4	\$9.4	22.7	2.5	2.0		53.6
18 localities	• ••	97.8	73.5	66.4	32.0	25.9*	10.0	5.9	4.3	45.1

2370 farm families, 13 localities, six provinces, China (1922-1925)

*For a number of localities there are no reports of expenditures for local cult practices, chiefly because they have been reported under other items or have not been included in the returns. For this reason an average of 61.4 per cent by localities gives a more accurate impression. This percentage is used in fig. 6.

Social obligations

Classification of social obligations (交際費) is made under advancement with some uncertainty whether it should be there or under the item of "personal" because no details were collected as to the exact nature of the expenditure. The original idea was to include here only items pertaining to demands upon the farmer to contribute to community functions or affairs regardless of his interest in these activities, but such items usually are taken care of by expenditures under the heading of religion or recreation. The nature of items that are included under social obligations are gifts, theatre parties with food and gambling afterwards, and tea house treats at marketing time. Drinking

[405]

tea with friends has distinct social advantages and is the farmer's chief means of obtaining news. Social obligations were reported for nearly all farm families in some of the regions, although in two regions this item is as low as 16 and 31 per cent of the total farm families. It is the largest expense under advancement and amounts to \$12.16 per family. East Central China farmers among whom drinking at tea houses is prevalent, expend four times as much per family as in North China, which is significant of the difference in the social contacts of the two groups of farmers.

Education

Of the present generation of farm operators less than one half have ever attended school and there is little difference in the two regions of North China and East Central China (table 14). There is, however, the considerable range between localities of 5.9 per cent of farmers having no education in Kiangning(S) Hsien, Kiangsu, to 98.5 per cent having no education in Chinhai Hsien, Chekiang. Those who had some education averaged only 4.1 years in school, but in this average the advantage is slightly with North China operators, 4.3, as compared with 3.9 years for those of East Central China. In both regions tenants have been in school a shorter time than the owners; nearly three-fourths of the tenants, in fact, have not attended school at all. This is an interesting contrast to owners. nearly one-half of whom have had some education. Even those tenants who have had school experience have had only 2.9 years as compared with 4.3 for owners.

With this low percentage of education among the operators of this generation the question naturally presents itself—what of their children? Do farmers want to give their children more education than they themselves had? The answer is here; 70 per cent of children on farms between the ages of 7 and 16 years inclusive are not in school. The range between localities is from 18.7 per cent not in school in Wusiang Hsien, Shansi, to 96.6 per cent at Wuhu Hsien, Anhwei.

Only about one-third of the farm families reported expenses for education of one or more members, but of those who have the expense it was the largest cost for advancement, amounting to \$11.44 per family. Educational expenses stand next to the

TABLE 14. EDUCATION OF THE FARM OPERATORS ACCORDING TO LAND TENURE AND OF THE CHILDREN IN THE FARM FAMILY

PROVINCES AND HERENS IN	Рев с	ENT OF I	ARMERS	HAVING	Avera Sci	GE NUMI 100Ling Having	BER OF YI FOR FARM EDUCATIO	LARS OF Mers	Per cent of total children between the ages of 7 and
WHICH STUDIES WERE MADE	Owners	Part owners	Tenants	All ope- rators	Owners	Part owners	Tenants	All ope- rators	inclu- sive who have not attend- ed school
North China							İ		
Anhwei Hwaiyuan Su	81.0 58.0			83.1 65.7	2.9 4.8		····	8.0 4.9	79.74 78.7
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928)	51.6 78.7 62.8			53.8 78.7 62.4	2.8 5.8 4.8			2.8 5.8 4.7	89.3 77.9 75.9
Honan Sincheng Kaifeng	52.1 7.8	•••		63.2 7.4	5.8 4.6	· 		5.7 4.7	86.1 76.6
Wusiang Wutai	52.7 2.2	:::		53.0 28.0	8.9 4.8	•••		8.7 8.4	18.7
Average by localities	49.1	64.8*	58.1*	54.4	4.4	4.7*	2.6*	4.3	72.9
East Central China			<u></u>	·			1		
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	28.9 20.5 50.0		····	48.5 81.0 55.9	8.1 2.9 5.1			2.6 2.8 5.0	67.2 75.2 96.6
Cheklang	100.0			98.5	0	·		4.0	66.7
Fukien Lienkiang Kiangsu	68.9		,"	68.4	2.4			2.5	45.9
Kiangning (S). Kiangning (T). Wuchin	0.8 88.8 28.1	 		5.9 63.1 81.0	4.8 4.6 5.6	· · · · · · ·	···	4.6 4.1 5.4	89.7 80.0 58.9
Average by localities	40.1	46.1*	78.8*	49.7	4.1	4.0*	8.5*	3.9	66.5
Average by 17 localities	44.8	54.8*	65.6*	52.2	4.8	4.2*	2.9*	4.1	69.6

2866 farm families, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

*The number of reports for part owner and tenants for any one locality is so small that percentages are significant only for totals.

highest item under advancement for the Chinese farmer, while they are first for the farmer in the United States (fig. 7). Only 26.7 per cent of the North China farm families have educational expenses as compared with 39.4 per cent in East Central China. However, the amount spent for education per family having the expense is nearly twice as much for the North China as for the East Central China families. A larger measure of

[407]

self-support in North China may account for this condition, or payment of education in East Central China may be indirect, such as by land taxes.

The education given in these village schools attended by the operator has been almost exclusively of the old classical type, where ancient books are memorized. Such learning has little value for the practical life of the farmer, especially since he attends school at best but two or three years and after a few years forgets most of the characters he learned as a child. At no time has he, if he be average, read well enough to read a book or newspaper, and he is, in fact, still illiterate. For instance, reading matter is an important item for American farmers, whereas it is non-existent for Chinese farmers. The chief advantage is one of slight social prestige to a family having a son in school.

New Year holidays. As for New Year holidays, it is only natural that practically all the farmers should have expenditures for this national time of celebration. Logically the items for the New Year holidays belong under religion, recreation, and food but have not been so distributed; first, because of the significance of these expenditures for these particular holidays and because the farmers can more easily report them as one unit. Farmers have so little relief from the monotony of farm life that much of the New Year's expenses seem to be legitimate. The question is, however, whether more frequent holidays rather than so many days of leisure at one time would not be better both from a mental and a physical viewpoint. There are very sound scientific reasons alone for regular days of rest and change.

Be this as it may, the fact remains that to the average farmer, as to all others, the annual holiday is one long anticipated. A little money is used for religious observances, when, usually before the first day of the New Year, incense and paper money is bought and burned to special gods as prayers for past and future success and favor. Red paper mottoes signifying various hopes for good luck, chiefly connected with financial success, are posted on the front doors of the farmhouses, and in some places even on market baskets and implements.

There is spent upon recreation at this time more than at any other one time in the year. As far as possible at least one new article of clothing is provided for each member of the



38. Listening to the story-teller as a recreation. Some knowledge is also gained thereby, since many of his stories are taken from history.

family, if it be only a pair of shoes apiece. A few firecrackers may be purchased, and a little money set aside for gambling and drinking.

Food expense is perhaps more definitely increased than the other two items. Not only does the family plan to have a little extra in the way of pork, chicken, and fish, but sweet cakes, if possible, made with lard, are prepared or bought in readiness for guests who call on New Year's day.

The holidays may last from one or two days for the very poor, to about one-half a month for the well-to-do. Five days is the average for hired labor to be freed from work.

Religion

Local cult practices. The studies were made, in general, without regard to the religious affiliations of the farmers. Religion of some sort, however, is a part of the life of the average farmer. Buddhism and Taoism provide him with numerous idols and of these he chooses to worship those he thinks will protect and help him.

Local cult practices have two chief purposes; one is social and is concerned with physical welfare, and takes the form of prayers and burning of incense for peace from disturbances. for birth of sons, and freedom from sickness; the other is economic and is for special help in animal and crop production, and is expressed in prayers and sacrifices for good crops, and for staying of natural forces of destruction such as flood, drought, wind, insects and diseases. If the gods do not answer these prayers, the farmers nevertheless continue to make them, year after year, century after century, since they have been taught by the priests that if they are not answered it is because of man's sin, not because of the incapacity of the gods. That man can by use of nature's laws overcome many calamities is entirely unknown and unthought of. Plant breeding, the use of insecticides and fungicides, and many other scientific agricultural practices are unknown to the vast majority of The farmer's efforts to obtain better crops and a farmers. happier life are misdirected through such cult practices, and not only do not bring his desires, but actually bring him loss.

Buddhist and Taoist priests work upon the farmer's fears of the unknown and extract money by promising to buy escape from hell for him and for his relatives, or to procure a better existence for him in the future. The presence of these priests is imperative at funerals for chanting and carrying on services.

In general, cult practices and attendant activities seem to give no constructive help to the farmer, except the change and recreation of idol processions and festivals. Whatever good there may be in the purer forms of Buddhism and Taoism is often not made manifest to the busy and simple-minded farmer, who is not learned enough to grasp a higher mystic philosophy nor leisured enough to practise it.

Christianity. Christian farmers are represented in seven out of seventeen localities and constitute 5.9 per cent of the total farm operators. The highest percentage is for Yenshan Hsien, (1923) Chihli, and is 23.3, and the next highest for Hwaiyuan Hsien, (the Keng Village) Anhwei, and amounts to 21 per cent. The annual average church contributions of these 139 families who made such expenditures was \$2.18. This is a little less than that spent by other farm families for Buddhism or local cult practices, but probably cannot be increased greatly beyond that—perhaps at most doubled upon the present income. The Christian farmers of the Keng Village, one of the few villages in China with a large proportion of Christians, contributed to the church \$3.85 per family, which is the highest amount for any locality. Farmers in the United States (1) contribute annually Gold \$28.20 per family to church, Sunday This when changed to an equivalent school, and missions. currency basis gives a ratio of 1 to 24.2 in favor of the American farmer. This ratio is much greater than that of 1 to 16.6 showing the difference in total value of goods for the two groups of farmers. This is to be expected because the lower standard in China makes it necessary for the farmer to spend proportionately more on the physical necessities of life.

No comparative data have been compiled on the differences between farmers or between a community whose chief religion is Christianity and others whose religion is idolatrous. The Keng Village (Hwaiyuan Hsien, Anhwei) has a large number of Christians, and comparing its present condition to its former, when Christianity was not a predominating influence, the following facts were reported by the villagers themselves and corroborated by observers living in the neighborhood; gambling is no longer carried on and the village for a radius of 60 kilometers is known as the village of no gambling; opium

smoking is stopped; in former times the village had been famous for its lawsuits, but now these are practically nonexistent; the economic condition of the farmers is much improved and this is shown by the decrease in indebtedness. While other factors may contribute to these changes also, still the fact remains that Christianity has been the chief outside influence in the village (4).

Charity

The item of charity was reported by 15.2 per cent of North China families compared with only 2.5 per cent of the farm families in East Central China. The reason for the difference is not known but may be because of its taking some form other than direct giving in East Central China. Evidently most farm families either do not give to charity or consider the item too small to report. The form of this charity was not recorded but it averages \$1.96 per family having the expenditure. The item occurs for all but four of the regions.

Recreation

Recreation is associated with religious practices and for this reason it has been difficult to determine absolutely the amount expended for it or the number of families having the item. The data presented indicate that only 4.3 per cent of the families have recreation, although probably no family actually passes a year without some form of it. Many families probably had no public recreation apart from idol processions, other than cult practices, or festive and worship days at temples. Investigators did not always give the same classification to a particular activity, for in some cases idol processions were included as a recreation item and in others under local cult practices. The activity itself often varies in its exact character with the locality, and this has been included with religion in some localities and with recreation in others. Four localities only, therefore, are reported as having any expenditures for recreation and these are all in North China. Of course, not infrequently, recreation is obtained without direct cost. Theatricals given under the auspices of temples are a good example.

In general, gambling is considered recreation. For instance, in certain parts of Shansi, it is the custom to save one dollar

for gambling at New Year's time. No matter what the financial condition of the family, this amount is set aside as a necessary expenditure. If one does not gamble at New Year's time he is considered as too good a man. There is a saying that one should not entirely refuse to gamble, only the game should not be played for making money but for recreation. If the one dollar is lost, it is the custom then to stop gambling; if the game is won, however, gambling may be continued for five days.

The annual cost of recreation for those families reporting this item separately from other items is \$1.92 per family. Farm families in the United States spent Gold \$22.50 per family each year but in making any comparison one should remember that Chinese farm families have recreation which does not appear apart from other activities such as religion.

FURNISHINGS

Furniture and furnishing in the farmer's home are at a minimum as is shown by the average expenditure for all families of \$1.63 per family and with little variation between North and East Central China. The fact that it is only seven-tenths of one per cent of total expenditures indicates the meagerness of furniture and adornment in the home. One only has to visit the average farm home to be impressed with this fact. All the furniture is of the simplest and most utilitarian sort, and in quantity scarcely enough to satisfy the daily demand of beds, a table, a few benches, and a cookstove of earth holding at best two iron caldrons.

HEALTH

Not quite one half of the farmers reported expenditures for health. North China farm families having such expenses amounted to 39.1 per cent of the total, while in East Central China it is 53.6 per cent. The average cost of medicines and doctor's services is \$4.40 per family. No qualitative data in relation to health were collected, so no judgment can be passed in regard to the effectiveness of the treatment received. It is, however, commonly observed that some of the treatment is based upon religious customs rather than on scientific knowledge. The farmer, at least in extremity, is willing to pay for medical care, even when it is incompetent. Burning incense to idols,



39. A close-up of a native physician's pharmacy. Some of the medicines are of true value, others are worthless.

or other forms of worship, all of which cost money, play an important part in the attempt to keep well or to find cures for ailments. Such expenses have been included under religion.

PERSONAL

Expenditures for tea, tobacco, ornaments, gambling, and liquor constitute important items classified as personal, both from the standpoint of amount of money spent and from the number of farm families having such expenses (table 15 and 16 facing each other and figs. 8 and 9).

Over four-fifths of all farm families reported expenditures for tobacco, the proportion being a little greater for East Central China than for North China families. The average value of tobacco purchased is \$3.66 per family using it.

That more tea is consumed in East Central China than in North China is shown by the fact that two-thirds of the farm families in East Central China are expending money for tea as



Fig. 8.—Proportion of families having the specified item of goods consumed classified as personal.

2370 farm families, 13 localities, six provinces, China (1922-1925).



Fig. 9.—Value per household having of all goods consumed classified as personal.
2370 farm families, 13 localities, six provinces, China (1921-1925).

[413]

TABLE 15. AMOUNT OF PERSONAL EXPENDITURES PER FAMILY HAVING SUCH ITEMS FURNISHED BY THE FARM OR PURCHASED

PROVINCES AND HSIENS	FURNIS THE	HED BY	PURCHASED						
IN WHICH STUDIES WERE MADE	To- baccot	Tea leaves*	Opium	Gambi- ing	To- bacco †	Tea leaves*	Liquor and wine	Unclas- sified	Orna- ments
North China	1								
Anhwei Hwaiyuan Su	\$6.00	\$0.20	\$24.00 95.83	\$17.18 9.88	\$1.61 2.67	\$0.89 1.35	\$1.97 2.66	\$2.00	\$4.00 2.88
Chihli Pingsiang			14.00	5.40	0.51	0.48	0.51		1.75
Yenshan (1922) Honan	1.08		80.00	8.24	1.85	0.47	2.00		8.52
Sincheng		2.50	10.00 20.00	9.58 9.17	8.22 1.56	0.51 0.67	0.58 1.68		0.96 1.00
	•••			11.80	2.74	••••	1.83		•••
Weighted average	4.74	0.97	50.57	7.89	2.05	1.02	1.73	2.00	1.85
East Central China Anhwei				00.00		• 50	1		
Lalan (1922) Fukien Lienkiang				29.89 15.84	2.59	8.50 1.17	1.73	•••	•••
Kiangsu Kiangning (S)		1.00	96 67	12.66	2.28	6.87	1.52		1.96
Wuchin		4.00	68.00	14.54	5.64	1.85	2.88	·	1.86
Weighted average		4.00	56.25	16.15	5.76	3.44	3.61		1.64
Weighted average, 13 localities	4.74	1.78	52.64	12.81	3 .66	8.74	2.60	\$.00	1.79

2370 farm families, 13 localities, six provinces, China (1922-1925)

•The average amount per household having tea leaves supplied by the farm and purchased is \$2.73 for all households, \$1.02 in North China and \$3.44 in East Central China. †The average amount per household having tobacco supplied by the farm and purchased is \$3.68 for all households, \$2.10 for North China and \$5.76 for East Central China.

compared with only one-fifth in North China. The East Central China farmers' tea expense is over three times that of the North China farmers and amounts to \$3.44 per family.

Nearly one per cent of all the farm families have expenditures for opium. The proportion and the amount of \$52.64 expended per family smoking it is approximately the same for North as for East Central China.

Gambling debts were reported for nearly one-third of all the farm families. Some farmers may have failed to report because of the onus connected therewith, particularly if money is lost at the game. If we assume that as many farmers won as lost in gambling, then the number of gamblers doubles. The proportion of farm families having gambling debts in North China is 23 per cent and the average loss is \$7.39 per farm

PROVINCES AND HEI	ENS	_	FURNI THE	SHED BY FARM			J	PURCHAS	38D				
IN WHICH STUDIE WERE MADE	8		Tea leaves'	To- bacco†	To- bacco†	Liquor and wine	Tea leaves*	Gambl- ing	Örna- ments	Opium	Unclas- sified		
North China Anhwei Hwaiyuan Su		::	1.6 	2.4 2.1	85.5 87.8	72.6	21.0 52.4	17.7 25.2	0.8 21.0	0.8	0.8		
Chihli Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1928)	•••			 8.8	88.8 94.7 86.5	28.8 94.7 89.8	9.9 81.6	8.3 41.8 62.4	1.8 67.7	2.0 	 		
Honan Sincheng Kaifeng Shansi Wusiang	 		0.7 	···· ···	59.0 91.8 89.2	46.5 84.9 89.2	4.9 18.1	4.2 80.9 9.6	68.8 99.8	1.4 0.7			
Weighted average		••	0.2	1.0	80.5	65.3	19.2	28.0	.28.8	1.0	0.1		
East Central China Anhwei Laian (1922) Fukien Lienkiang	••	•••			78.0 97.5	78.0 97.5	16.0 19.3	27.0 75.8					
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	 	•••	0.5 		87.2 97.2 76.0	87.2 97.7 50.0	90.1 96.8 70.7	50.7 83.6 22.7	40.1 24.0	1.4 1.7			
Weighted average	••	•••	0.1	•••	86.7	78.9	66.4	40.1	16 .2	0.8			
Weighted average, 18 localities		•••	0.2	0.6	8 3 .1	70 .9	3 8.7	\$0.1	23.6	0.9			

TABLE 16. PERCENTAGE OF FARM FAMILIES HAVING PERSONAL EXPENDITURES FURNISHED BY THE FARM OR PURCHASED 2370 farm families, 13 localities, six provinces, China (1922-1925)

*All households having tes leaves both purchased and supplied by the farm amount to 38.9 per cent; for North China 19.4 per cent, and for East Central China 66.5 per cent. †Tobacco was supplied by the farm and purchased for 83.2 per cent of all households. 80.8

†Tobacco was supplied by the farm and purchased for 83.2 per cent of all households, 80.8 per cent of North China households and 86.7 per cent of East Central China households.

family. In East Central China 40 per cent have such debts to the amount of \$16.15 per farm family. Not only is gambling a time-consuming occupation but it is an expensive one which costs one-third of the farmers \$12.21 per family.

Liquor and wine average \$2.60 per family for 70.9 per cent of the families. In North China 65.3 per cent of the farm families have the expense amounting to \$1.73 per family, while in East Central China 78.9 per cent spend \$3.61 per family for liquor and wine.

The average expenditure for ornaments by 23.6 per cent of the farm families reporting the item is \$1.79.

These expenditures upon gambling, drinking, and opium smoking if spent upon education or more wholesome forms of diversion or savings would do much to raise the standard of

TABLE 17. AMOUNT OF UNCLASSIFIED EXPENDITURES PERFARM FAMILY HAVING SUCH ITEMS FURNISHEDBY THE FARM OR PURCHASED

PROVINCES AND HSIENS	FURNISHED By the Parm	PUECHASED							
WERE MADE	Miscel- laneous	Weddings	Funerals	Lawsuits	Servants	Others			
North China Anhwei									
Hwaiyuan	\$	\$70.67	\$42.38	\$	\$	\$ 5.08			
	• • • •	80.53	186.25	82.33	18.00	•••			
Yenshan (1922)	3.52								
Yenshan (1923)		30.38	19.86	7.94	10.00				
Honan									
Sincheng	• • • •	25.42	24.44	50.00	8.00				
Kalleng	· i · · ·	23.20	23.67	•••	5.00				
East Central China Kiangau									
Kiangning (T)		84.00	75.00		20.00	20.00			
Wuchin		131.05	56.90	•••	2.63	•••			
Weighted average, 8 localities	. 3.52	69.43	52.68	40.50	11.09	6.14			

1503 farm families, 8 localities, four provinces, China (1922-1925)

living. Greater economic improvement without corresponding progress in social and spiritual growth is more likely to increase bad habits than to improve the well being of the farmer and his family (4). Experience seems to show that both economic and social improvement must go together.

UNCLASSIFIELD

Funerals

Of all the farm families studied 2.8 per cent had funeral expenses to pay during the year amounting to \$52.68 per family. The expenditure per family in North China is \$50.15, while in East Central China it is \$62.07. Social custom demands heavy expenditures for funerals or one loses prestige in the community. In North China 3.7 per cent of the farmers had funeral expenses compared with only 1.4 per cent in East Central China. The higher percentage for North China is partially caused by the extremely large percentage of 15.8 for Yenshan Hsien (1923), Chihli. Whether at Yenshan Hsien there is

TABLE 18. PERCENTAGE OF FARM FAMILIES HAVING
UNCLASSIFIED EXPENDITURES FOR ITEMS
FURNISHED BY THE FARM OR PURCHASED

PROVINCES AND HSIENS	FURNISHED BY THE PARM	PURCHASED							
WERE MADE	Miscel- laneous	Weddings	Funerals	Servants	Lawsuits	Others			
North China	1								
Anhwei Hwaiyuan Su Chihli		4.8 6.6	6.5 2.8	3.5	2.1	10.5			
Yenshan (1922) Yenshan (1923)	10.0	 6.0	15.8	0.8	6.0	••••			
Sincheng Kaifeng		8.3 10.1	6.3 4.0	0.7 0.7	0.7 				
East Central China									
Kiangning (T) Wuchin		4.6 6.3	1.8 3.3	0.5 2.7	 	0.5			
Weighted average, 8 localities	0.6	3.8	2.8	0.9	0.6	0.6			

1503 farm families, 8 localities, four provinces, China (1922-1925)

any relation between the drought of that year, which caused almost a total failure of the crop, and the number of funerals is not known.

Weddings

Weddings, like funerals, are more common in North China. The proportion of all families having weddings is 3.8 per cent; for North China it is 4.3 per cent and for East Central China 2.9 per cent. The cost of weddings averages \$69.43 apiece. In East Central China the average is \$114.83 as compared with \$47.50 in North China; weddings, like funerals, are expensive affairs because of the social prestige that it is felt one must maintain among his fellow men.

Lawsuits

Only six-tenths of one per cent of all farm families reported items for lawsuits. The only locality reporting such expenditures are Su Hsien, Anhwei; Yenshan Hsien (1923), Chihli,

[417]

and Sincheng Hsien, Honan. The average cost per family having them is \$40.50.

Servants

Only a few well-to-do farm families have servants. Ninetenths of one per cent have such expenditures, and this amounts to \$11.09 per family.

Other expenses

A few families, six-tenths of one per cent, have expenditures not falling within any of the mentioned classifications.

Land tenure and standards of living

Type of land tenure sometimes determines standards of living and for this reason a classification has been made of the principal groups of expenditures for owner, part owner, and tenant households (table 19). Tenants appear to have a somewhat lower standard in that expenditures for other than the four necessities are 3.7 per cent less than for owner farmers in the same localities. The outstanding difference is found at Su Hsien, Anhwei, where the owners spend twice as much, 24 per cent, for goods other than the necessities as do tenants who use only 12 per cent of their budget for these same purposes. The difference is chiefly in food, the tenants spending 67.2 per cent of their budget for food as compared with 57.4 per cent for the owners. While the difference in standard does not appear to be very great, still it is to be expected from the information given in the chapter on farm tenancy and ownership where it is shown how the tenant farmer has a smaller income to live upon than does the owner.

In summary, when the two sections, North China and East Central China are compared, it is apparent that the standard of living is appreciably higher in East Central China. This is manifested in two ways; first, the proportion of total goods consumed is less for physical necessities in East Central China, and second, more is expended upon physical necessities, either for quantity or quality or for both. If these two regions in China be compared with other countries, the standard in the latter is evidently higher.

TABLE 19. PERCENTAGE DISTRIBUTION BY GROUPS OF VALUE OF GOODS CONSUMED BY OWNER, PART OWNER, AND TENANT HOUSEHOLDS

PROVINCES AND HSIENS		Food			Rent			CLOTHING		FUE	L AND L	IGHT		OTHERS	
IN WHICH STUDIES WERE MADE	Owners	Part owners	Tenants	Owners	Part owners	Tenants	Owners	Part owners	Tenanta	Owners	Part owners	Tenant:	Owners	Part owners	Tenants
North China Anhwei Hwaiyuan Su	57.7 57.4	59.4 60.1	67.2	8.7 1.8	8.2 1.5	1.8	8.8 8.5	9.2 8.5	<i>.</i> 7.7	,10.7 8.8	7.9 8.6	11.8	19.1 24.0	20.8 21.8	12.0
Pingsiang	66.5	65.5]	10.9	7.4		4.6	4.2	• • • • •	12.5	17.5		5.5	5.4	
Honan Sincheng Kaifeng	75.9 76.4	73.6 77.4	:::	8.0 8.9	3.8 8.8	:::	2.4 7.0	2.8 7.8	:::	11.5 5.8	9.9 5.9) :::	7.2 6.9	10.9 6.1	
Wusiang	49.6	52.5		5.9	4.6		9.6	10.0	1	15.7	17.4)	19.2	15.5	•••
East Central China Fukien Lienkieng Kiangan	58.6	52.0	54.4	4.6	5.8	5.1	18.8	18.6	8.8	8.4	8.0	8.5	20.1	20.6	28.7
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	52.4 49.4 65.8	54.6 51.5 61.4	47.5 70.8	7.8 2.8 6.9	6.5 2.1 7.2	2.0 8.5	11.8 7.9 2.4	9.7 7.8 2.2	10.0 1.8	7.4 14.8 8.0	8.6 14.4 10.2	15.7 12.1	20.6 25.6 17.4	20.6 24.2 19.0	24.8 11.8
Average (owner and tenant)*	56.4		60.0	4.0		\$.0	8.0		6.9	9.8		12.0	\$1.8		18.1
Average (part own- er and tenant)*	·	56.2	80.0	1	4.2	s. 0	·	8.0	0.9	<u></u>	10.5	12.0		\$1.5	18.1
Average (owner and part owner)*	60.4	60.8	<u> </u>	5.1	4.5		7.6	7.5	· ···	10.5	10.8		16.6	18.4	

1987 households, 10 localities, six provinces, China (1922-1925)

*These averages are by localities.

-

This low standard of living of farmers in China is reflected in almost every aspect of the farmer's life. Far too high a proportion of his meagre income goes into the necessities to maintain physical life. Even with this his food is unvaried and lacking in the nutriment he needs, his clothing is of the cheapest sort, his home a bare protection from the weather and with little comfort or beauty. Outside influences of education, religion, and social life afford him little help. His education is so rudimentary as to be practically useless to him, both in type and extent, his local cult practices while having some social value probably cost him more than he can afford, and his social life is lacking in recreation and pleasure. That in spite of these grave handicaps he is able to preserve on the whole a cheerful and not unkindly nature is highly to his credit.

One is led inevitably to inquire into the situation which has resulted in this low standard of living. Two aspects seem obvious, one having to do with the question of population and the other with education.

The farmer's standard of living is dependent upon the size of farm which in turn is determined by the density of farming population. Previous chapters have shown how profits increase with the increasing size of farms, but most farmers must accept the fate of small farms because of the dense population. Industrialization and the development of the professions will relieve the situation but cannot remove enough people from the farms to enlarge very materially the amount of land per capita of farming population. Reclamation and colonization will help a little, but here again all the arable land in the Northwest not now cultivated but which could be either reclaimed or colonized can add only a minute fraction to the present average size of farms for all China. Intensive farming, which is the application of more labor and more capital to the present land resources, is probably the most hopeful way by which a farmer's income may be increased to meet his physical, social, and spiritual needs. The methods by which this can be done are discussed in the concluding chapter.

But even though the farmer's income be increased to an amount adequate for his needs, it is doubtful whether he can profit by it until he is educated to desire those things essential to his real welfare. Until he is so educated it is only too likely that a surplus of income would be used for excessive opium, gambling, or other unfortunate forms of self-indulgence. An example of this is in years of good crops, when the farmers spend too much of their extra funds in gambling, excessive drinking, and gorging themselves with food.

The farmer has been made ignorant by several conditions of his environment. Poor communications have kept him isolated in small groups of persons like himself, the inadequacy of this education has kept him illiterate, and the impractical nature of such education as he can get tends to make him consider learning useless to him. There has been little in his surroundings to open his mind, enlarge his vision, or suggest a better way of doing things. There is a Chinese proverb which says "To learn to be a farmer one need not study; one needs only to do as his neighbor does"(種地不要學人家 怎着咱怎者). The solution to this problem of ignorance must come with time, when compulsory education is made a law and enforced and schools are provided for the country as well as the city; schools where farmers can be taught what they need to enrich themselves not only materially, but in those things pertaining to socialization not less essential to the happiest and most fruitful human life.

REFERENCES

- (1) KIRKPATRICK, E. L., The farmer's standard of living. U. S. D. A., Dept. bul. 1466. Washington, 1926.
- (2) From data supplied by Professor Shiroshi Nasu of Tokio Imperial University for 187 middle class peasant families scattered all over Japan. Data are from very accurate daily expense accounts for 1925 compiled by the Department of Agriculture, Tokio, Japan.
- (3) From data supplied by Professor O. H. Larsen of the Department of Agriculture, Denmark, for 416 farm households averaging an expenditure of 5314 Danish crowns in the year 1925-26.
- (4) Hsu, Paul C., A comparison between two villages (兩個鄉村的觀察和比較). Farmers' bulletin No. 3, College of Agriculture and Forestry, University of Nanking, Nanking, China, 1922.

[421]

CHAPTER XII

CONCLUSION

In summarizing the material accumulated in this study of 2866 farms in seventeen localities and seven provinces of China, too sweeping conclusions cannot be drawn. The number of farms, while large enough to be considered representative of the localities, must yet fall short of the detail and the number necessary for laying down wide assertions for the whole China is a land about which it is peculiarly difficult country. to generalize. Many of the country districts are isolated and maintain to this day their ancient customs of speech, habit, and farming methods. Regions geographically close may yet by reason of poor communications preserve more or less their individual qualities. Nevertheless, from the particular groups of farms here studied, certain broad conclusions seem to form themselves, and without being unduly assertive, these may be generally stated.

The basis of Chinese agriculture is a farm system of unfenced scattered plots of land for the most part inherited, difficult of management from the farmsteads which are usually located in villages or hamlets of varying size. These villages and hamlets dot the landscape about as thickly as do the solitary farmsteads in the United States, and this signifies a dense population as well as a rural social system entirely different from that in most western countries.

The area per farm, while small, is not as small as it at first appears, because much of the land produces two crops a year and the crops are all food or fiber crops for direct human utilization rather than a significant proportion being grown for animal food. In fact, two thirds of all the animals raised are for draft purposes and the consequent animal density is so low that from the standpoint of fertility maintenance the farms are lightly stocked. Not only this, but by-products of crops such as stalks, which in western countries are to a large extent fed to animals and much organic matter thus returned to the soil, in China are chiefly burned for fuel and the ashes only are returned to the soil.

The farm land is generally worked by owners, although approximately one-fifth is farmed by tenants and another onefifth by part owners, the extent of tenancy varying from almost none to nearly one hundred per cent tenants in some localities. Systems of rent are quite similar to those found in other countries. Rental charges, however, are often not fair either for the tenant or the landlord and on the average rents should be reduced something over one-fifth the present amount.

Not only is the area of land worked by the farmer in China small, but he has also far smaller capital and equipment than the western farmer. In fact, his main investment is labor, but even this is not very great since the Chinese farm averages only two men giving full time to the farm business compared with approximately one and one-half men in the United States. The relatively small amount of labor used on the limited amount of land is partly because the farm business is not sufficiently enlarged by the use of more intensive methods of farming.

The production from the farm business in China and in the United States is remarkably equal in quantity per unit of land, although the method of obtaining these products are entirely different. In the United States the chief means has been the use of capital as well as labor; in China it has been by the use of labor, for the most part human labor, and with very little capital. The resulting production per unit of labor in the United States is apparently at least twenty-five fold greater than in China. Because of the dense population and the high cost of capital, it is evident, therefore, that the great natural resources of China is her man power. What she has to do is to learn how to make the most of this immense resource, because, on the whole, neither human nor animal labor is used to its full capacity.

Farm profits, therefore, with little equipment, a small amount of land, relatively low efficiency in the use of labor, and rather extensive types of crops and methods of farming, must necessarily be small also. The farms in the largest sizegroup show more efficient use of capital and labor than in the other groups, and give much higher profits. But it is evident that in general there is a dearth of capital, and one of the

[423]

essential needs of the Chinese farmer is that he be able to obtain somewhere credit at reasonable rates of interest.

The remedies for this too small size of farm business are difficult to find. Colonization seems scarcely the solution. since lands for such extensive colonization as would be needed are limited, even in Manchuria and the Northwest. Moreover, unless something is done to check the growth of population. colonization will do little permanent good. The same may be said of drawing men from the land to industry. As China becomes modernized, it is inevitable that industries will develop and a certain number of the country people be absorbed into them. Yet it can scarcely be hoped that sufficient numbers of them will be so absorbed as to relieve the present agricultural situation very much. The best future solution of the problem seems to be in some method of population control. and the best immediate solution, more intensive methods of raising crops and the growing of crops that produce more food per unit of land. Such productivity, however, will also be useless if population continues to grow.

Nevertheless, even after taking into consideration this pressure of population and the somewhat primitive methods of farming in China, no great immediate change seems possible. The Chinese farmer has by the trial and error method arrived at many sound and practicable conclusions for his situation. His crops are often suited to the soil, and his cropping systems follow the general principle of rotation remarkably well. He does need help, however, in adjusting such cropping systems to the new changing demands of markets and prices, to dietary needs, and in some cases even to soil and climatic conditions: and in order to increase his yields, he needs help in procuring better seeds, in control of insects and pests, and in more intensive methods of fertilization and cultivation. In general, soil is insufficiently fertilized, and if transportation were better and credit available, it would be possible for the farmer to secure the needed fertilizers. Improved transportation, credit, and better marketing facilities would also enable the farmer to raise more and better products.

The small size of business and the crowded population have led necessarily to a standard of living that is low when compared to the standard of the western farmer. The farmhouse in China lacks comfort, beauty, and even the elements of sanitation necessary for health and well being. Diet, while remarkable in containing many of the elements needed for health and strength, lacks variety mainly in fruits and vegetables, particularly in North China. The direct utilization of grains and to a certain extent of soybeans, however, is probably a more economical procedure than the western way of using so much food largely through animals.

The farmer's life, moreover, needs to be enriched mentally as well as materially. Few of the farmers of China have enough education to enable them to profit from reading, and since three-fourths of the children of farmers are not in school, there seems little chance for immediate improvement in this respect. The farmer cannot be blamed for this directly, since the type of old-fashioned classical school, which has been the only one for him to attend, has not been one to give him any practical help or inspiration. His life seems meagre in recreation, although that he is a social creature is shown by the regular, though small, items expended yearly for tea-drinking with friends, religious cults, and like activities.

The relation of the findings of this study to the causes of famines must also command some attention. While a study of only one year's business in a locality does not reveal all the facts necessary to an understanding of the causes of famines, nevertheless, some of these causes are brought to light.

A small business, the result of over-population, especially in those regions periodically subjected to famine from drought, flood, insect pests, or like causes, means little reserve for the years of crop failure. Farm population in such localities fares well if crops return even an average yield, but crop failures, especially in successive years, spell ruin for all but the most prosperous. This situation is aggravated by the absence of the same credit, marketing, and transportation facilities which would also make possible the enlargement of the farm business. Of course, big engineering schemes for controlling rivers and for irrigation will do much to prevent the tremendous losses now incurred when crops are grown almost to maturity only to be destroyed, perhaps, by floods. Afforestation, also, would do much to prevent erosion and the consequent filling of stream channels resulting in flood. But in the absence of these enterprises, credit and transportation would alleviate greatly the seriousness of famine years.

In closing these chapters it seems pertinent to question the worth of such a study as this, involving as it has an immense amount of labor and no small cost. Of what value is it to those of us who live in the East and in the West to know these details of farm life in China? In the first place little is known of the actual conditions of farming in China. Generalizations have been made from casual observations, but the accuracy of these generalizations can only be tested by the meticulous use of schedules and figures applied to and gathered from individual farms. Such data are essential not only in conveying the truth about China to westerners, but to the Chinese as well. China has been a country without reliable statistics, and it is to her advantage to obtain them, not only from the point of view of taking her place in world statistics, but also for the important reason of self-knowledge before there can be self-improvement. This study was begun with the idea of collecting accurate data on Chinese farming conditions to teach to Chinese college students, and not only data, but methods of collecting such information, so that these students might in the future discover for themselves the facts of their own country.

But beyond this, there is yet other value in having made this study, slight as it must appear in the future when many others more profound and more useful will be made. In the age which is upon us the question of international relations is an outstanding one. If we are to live at peace with each other as nations in the world, it must be upon a basis of mutual understanding and cooperation. China has not hesitated to study and to appreciate the West and to adopt as quickly as she has been able many of the western methods of thought and education, particularly in science. But the West has not so readily reciprocated, partly because of self-absorption, and partly because of the difficulties of making such studies. Yet if there is to be real understanding between nations, it must be mutual. We cannot know a people until we know accurately their conditions of life, and research, the collection and analysis of facts, is a constructive contribution to international welfare in so far as it promotes this understanding.

Research, therefore, into the life of the farmers of China is in this way constructive international work. Since so large a proportion of China's people are farmers, it is fitting that the primary emphasis on understanding China should be laid on understanding her rural life. If we are to estimate and appreciate the agriculture of China, we must know about her soils, her crops, her livestock, her conditions of land ownership, in short, about all those situations which limit or affect, in one way or another, the lives of millions of China's people, and doom them to ignorance and poverty, or lead them to affluence and freedom. Such study is the more difficult because of the wide diversity of the conditions in various parts of the country, but not the less necessary.

If these chapters contribute, therefore, in any measure to this two-fold purpose, the furnishing of information to Chinese students regarding some phases of the agriculture of their own country and the adding to that gradually accumulating body of accurate knowledge about China, a country so rich in every kind of human experience, for the benefit of those of international mind, the work of these many months is finished. APPENDICES

APPENDIX I

TABLE 1. RELATION OF SIZE OF FARM TO 30 VARIABLES† 124 farms, Hwaiyuan Hsien, Anhwei, China (1924-1925)

	V and any mg	Ave	RAGE OF E	ACH VARIA RM GROUP	FLE FOR S	PECIFIED S REA)	312E
	V ARIADLES	Small	Medium small	Medium	Medium large	Large	All farms
Profi	ts:						1
1.	Farm carnings	\$ 9.18	\$9.89	82.07	133.81	205.04	79.47
2.	Operator's labor earnings	\$-14.89	-9.36	-2.77	23.00	-0.01	j -2.91
8.	Farm labor earnings	\$-14.85	-9.42	-4.98	23.48	-0.08	-8.12
4.	Family earnings	\$ 76.26	102.28	158.04	209.55	876.49	164.97
D.	Family earnings per adult-male	A 00.17		07.00	40.04		
e		3 29.1D	28.99	31.68	49.81	57.83	41.76
7	Labor returns nor man-aquivalent	# 15.76	40.10	96.09	100.04	100.14	99.09
8.	Labor returns ber men-edutateur	\$ 10.10	20.02	00.00	02.10	00.01	00.74
ğ.	Net profits per crop mow	\$ -8.24	-1.02	-0.59	-0.09	-0.12	-1.82
10.	Income from other than farm						1
	sources	\$ 85.39	15.14	13.06	16.32	72.20	30.83
~.							1
Size	of business:						
11.	Farm area	11.4	27.6	48.0	67.1	112.5	46.1
12.	Crop area	10.7	25.9	44.8	68.4	106.2	43.4
14	Men-work write	17.0	42.4	72.0	107.0	165.7	047.1
16	Man-work units	1 91	130.6	249.6	9 60	012.2	247.1
16.	Animal-work units	25.9	49.0	83.4	126 1	193.7	95.8
17.	Index of double cropping	160.	164	162	170	157	162.
18.	Size of family (adult-male units)	2.6	8.5	4.2	4.8	6.5	4.0
19.	Farm capital	\$300.38	616.22	1088.09	1379.07	2563.95	1032.86
20.	Farm receipts per mowt	\$ 4.94	4.60	4.22	4.38	4.45	4.46
21.	Farm expenses per mow‡	\$ 4.08	3.06	2.39	2.27	2.52	2.63
Labo	r efficiency:						
22.	Man-work units per man-equi-	í i	İ I				İ
	valent	65.2	91.7	109.1	147.8	152.6	105.8
23.	Crop mow per man-equivalent	16.5	25.7	81.5	42.1	43.8	29.5
24.	Animal-work units per labor						
	animal unit	48.1	47.4	52.0	77.6	72.1	63.5
25.	Crop mow per labor animal unit	36.4	41.0	45.0	65.9	61.7	56.1
20.	value of family and hired labor	\$ 1.89	1.36	1.19	0.98	1.12	1.17
_		•					l
Quali	ty of business:						Ĩ
27.	Crop index	104.	99.	101.	96.	103.	100.
28.	Land value per mow‡	\$ 19.26	15.57	17.06	15.65	17.21	17.14
Capit	al efficiency;						
29.	Capital per mows in buildings.	\$ 5.30	8.28	2.47	2.36	2.83	2.91
80.	Capital per mows in implements	\$ 0.48	0.80	0.83	0.52	0.54	0.60
81.	Interest on capital investment			_			1
	per mow‡	\$ 2.25	1.91	1.94	1.74	1.98	1.90
_							

*Variable number 8 was purposely deleted after the type was set. The variables for these seventeen localities (tables 1-17) are the average for each farm during the period of one year. The unit for land measure is the local mow. Most of the factors were calculated for each individual farm and the average here presented is the sum of the value of each factor on each farm divided by the number of farms. Exceptions to this are family earnings per adult-male unit, labor returns per adult-male unit, receipts per mow, expenses per mow, animal-work units per labor animal unit, crop mow per labor animal, capital per mow in buildings, capital per mow in implements, and interest on capital investment per mow. For these factors the grouss values for each size-group were divided by the number of farms in the group. This method was used because these factors were added later in the process of analysis and the more laborious and time consuming process of computing for each farm did not seem worth the cost in light of the fact that for a number of these factors actual comparison shows no great difference between the weighted average and the average of average. Net profits per value for animal-work units are the average of farms having such units rather than an average values are averages of averages they cannot be used to compute values for other variables in the table with the expectation that the same results will be obtained. (Crop area. §Farm area.

[431]

TABLE 2. RELATION OF SIZE OF FARM TO 30 VARIABLES286 farms, Su Hsien, Anhwei, China (1923-1924)

		Average Size	OF BACH VA	RIABLE FOR	SPECIFIED AREA)
	VARIABLES	Small	Medium	Large	All farms
Profi	ts:				1
1.	Farm earnings	\$ 61.09	214.26	895.14	216.84
2.	Operator's labor earnings	\$ 23.37	98.84	110.42	78.86
3.	Farm labor earnings	\$ 28.61	94.94	99.80	70.83
4.	Family earnings	\$104.82	258.82	410.95	250.21
5.	Family earnings per adult-male unit	\$ 80.45	48.56	58.89	48.48
6.	Labor returns	\$ 40.80	142.58	202.41	124.65
7.	Labor returns per man-equivalent	\$ 60.88	101.26	74.96	77.86
8*	,]
9.	Net profits per crop mow	\$ 0.19	1.06	0.86	0.51
10.	Income from other than farm sources	\$ 85.61	25.83	75.67	45.47
Size	of business:				
11.	Farm area	12.8	43.1	182.7	61.1
12.	Crop area	11.8	89.1	124.1	56.5
18.	Crop mow	19.7	69.5	192.8	91.8
14.	Man-work units	78.8	224.0	563.5	280.9
15.	Man-equivalent	0.84	1.59	2.94	1.75
16.	Animal-work units	30.9	76.1	230.9	127.2
17.	Index of double cropping	175.	178.	156.	170.
18.	Size of family (adult-male units)	8.4	5.2	7.0	5.2
19.	Farm capital	\$468.44	1491.51	8691.75	1831.37
20.	Farm receipts per mow	\$ 8.66	7.49	4.64	5.54
21.	Farm expenses per mow	\$ 8.25	2.01	1.46	1.71
Labo	r efficiency:				
22.	Man-work units per man-equivalent	112.6	151.8	206.8	155.1
28.	Crop mow per man-equivalent	27.8	48.0	70.8	48.0
24.	Animal-work units per labor animal unit	80.6	42.4	76.5	60.6
25.	Crop mow per labor animal unit	27.5	88.9	68.9	51.9
26.	Value of family and hired labor per crop				
	mow	\$ 0.83	0.65	0.45	0.52
Quali	ity of business:				
27.	Crop index	119.	118.	92.	100.
28.	Land value per mow	\$ 32.00	28.26	24.03	28.26
Capit	tal efficiency:				
29.	Capital per mow in buildings	\$ 2.67	1.59	1.24	1.42
80.	Capital per mow in implements	\$ 0.79	1.04	0.64	0.74
81.	Interest on capital investment per mow	\$ 8.82	8.05	2.38	2.59

*Variable number 8 was purposely deleted after the type was set.

[432]

APPENDIX I

TABLE 3. RELATION OF SIZE OF FARM TO 30 VARIABLES 152 farms, Pingsiang Hsien, Chihli, China (1923-1924)

	Average Size	OF EACH VA	RIABLE FOR	SPECIFIED AREA)
Variables	Small	Medium	Large	All farms
		<u> </u>		
Profits:		{		
1. Farm earnings	\$ 53.77	83.78	162.39	102.23
2. Operator's labor earnings	\$ 22.39	26.66	\$2.50	27.39
8. Farm labor earnings	\$ 21.89	25.85	82.45	26.94
4. Family earnings	\$ 62.61	103.95	207.98	127.86
5. Family earnings per adult-male unit	\$ 26.16	\$3.45	46.56	37.71
6. Labor returns	\$ 28.99	48.60	74.95	50.12
7. Labor returns per man-equivalent	\$ 27.61	38.23	45.29	37.38
8*	1			
9. Net profits per crop mow	\$ -2.62	-0.89	0.15	-0.90
10. Income from other than farm sources	\$ 8.75	8.16	21.70	11.58
Size of business:				
11. Farm area	7.2	15.7	85.9	20.2
12. Crop area	6.4	14.0	80.6	17.5
18. Crop mow	8.2	17.4	86.9	21.4
14. Man-work units	81.4	62.3	183.7	77.9
15. Man-equivalent	1.01	1.22	1.87	1.89
16. Animal-work units	11.8	21.2	45.9	84.1
17. Index of double cropping	130.	125.	121.	125.
18. Size of family (adult-male units)	2.5	3.1	4.4	3.4
19. Farm capital	\$398.56	724.09	1624.82	941.12
20. Farm receipts per mow	\$ 10.14	7.92	7.57	7.96
21. Farm expenses per mow	\$ 1.68	1.93	2.26	2.11
Labor efficiency:				
22. Man-work units per man-equivalent	32.2	56.1	72.3	54.3
28. Crop mow per man-equivalent	9.8	15.9	21.0	15.6
24. Animal-work units per labor animal unit	14.7	20.6	39.1	81.4
25. Crop mow per labor animal unit	15.4	21.7	41.6	83.4
26. Value of family and hired labor per crop				
mow	\$ 0.81	0.97	1.13	1.05
Onality of huginess.				
27. Cron index	102	89.	108.	100.
28. Land value per mow	\$ 38.01	84.18	88.46	85.14
	* 00.01	0		
Capital efficiency:				
29. Capital per mow in buildings	\$ 13.86	8.90	8.40	9.14
80. Capital per mow in implements	\$ 0.44	0.38	0.62	0.54
81. Interest on capital investment per mow	\$ 5.01	4.14	4.25	. 4.81
	-			

•Variable number 8 was purposely deleted after the type was set.

[433]

TABLE 4. RELATION OF SIZE OF FARM TO 30 VARIABLES

150 farms, Yenshan Hsien (1922), Chihli, China (1922-1923)

-	VARIABLES	AVERAGE OF EACH VARIABLE FOR SPECIFIED SIZE OF FARM GROUP (FARM AREA)						
<u> </u>		Small	Medium small	Medium large	Large	All farms		
Droft	•~•		,					
1 100	Form corning	e 46 69	70 79	e109 79	9179 7C	¢100.67		
	Operator's labor compined	¢ 40.00	00.12	90 70	#110.10 E0 E4	90.00		
9	Farm labor carnings	¢ 20.01	90.00	99.79	50 54	90.00		
4	Family company	¢ 20.01	00.00	192.40	940.61	195.00		
-1. 5	Family earlings	₽ 71.10	90.90	100.40	99 70	100.14		
	Tahay earnings per audit-male unit	# 90.40	20.04	05.00	014.07	100.90		
0.	Labor returns	a 09.44	67.98	30.00	214.97	102.30		
7. 0±	Labor returns per man-equivalent	\$ 50.06	ə7.29	70.68	81.21	65.73		
0.	Not puelte per eren men				0.97	0.00		
9. 10	Net pronts per crop mow	ə -0.11	V.40	0.33	0.37	0.28		
10.	income from other than farm sources	\$ 28.21	10.00	9.94	19.06	10.83		
Size	of business:							
11.	Farm area	7.6	15.6	24.6	52.5	24.5		
12.	Crop area	7.6	14.9	23.6	47.2	22.8		
13.	Crop mow	12.2	22.8	36.5	71.4	84.9		
14.	Man-work units	49.8	93.3	146.8	287.5	141.2		
15.	Man-equivalent	0.89	1.27	1.54	2.49	1.54		
16.	Animal-work units	20.4	\$0.0	46.0	90.9	54.4		
17.	Index of double cropping	161.	153.	155.	152.	155.		
18.	Size of family (adult-male units)	2.8	8.5	4.8	6.2	4.1		
19.	Farm capital	\$294.66	508.61	812.66	1502.56	762.38		
20.	Farm receipts per mow	\$ 8.65	7.60	7.26	7.10	7.36		
21.	Farm expenses per mow	\$ 2.49	2.83	2.87	3.31	2.94		
Labo	r efficiency:							
22.	Man-work units per man-equivalent	60.8	81.6	108.3	118.9	91.8		
28.	Crop mow per man-equivalent	14.6	19.9	27.1	29.5	22.6		
24.	Animal-work units per labor animal unit	46.6	51.8	71.1	62.5	61.9		
25.	Crop mow per labor animal unit	\$7.1	40.9	56.4	49.1	48.8		
26.	Value of family and hired labor per crop		1]				
	mow	\$ 0.86	0.51	0.58	0.77	0.63		
Onsli	ty of husiness.		ł			ļ		
27	Cron index	107	102	101	100	100.		
28	Land value per mow	\$ 20.92	17.79	19.59	18.19	18.98		
A 404		¥ 20.04 .	1	10.09	10.19	10.90		
Capit	al efficiency:]			
29.	Capital per mow in buildings	\$ 13.23	9.04	7.96	6.00	7.55		
80.	Capital per mow in implements	\$ 0.47	0.59	0.71	0.81	0.72		
81.	Interest on capital investment per mow	\$ 9.11	2.72	2.75	2.55	2.67		

•Variable number 8 was purposely delcted after the type was set.

[434]

APPENDIX I

TABLE 5. RELATION OF SIZE OF FARM TO 30 VARIABLES 133 farms, Yenshan Hsien (1923), Chihli, China (1923-1924)

		AVERAGE OF EACH VARIABLE FOR SPECIFIED SIZE OF FARM GROUP (FARM AREA)			
	Vabiables	Small	Medium	Large	All farms
	an an an an an an an an an an an an an a		ĺ		
Profi	te:	ĺ			
1.	Farm earnings	\$ 21.70	53.87	113.65	62.31
2.	Operator's labor earnings	\$-11.12	-45.85	-136.73	-63.48
8.	Farm labor earnings	\$-11.42	-46.76	-137.55	-64.16
4.	Family earnings	\$ 48.82	110.82	184.83	113.77
5.	Family earnings per adult-male unit	\$ 21.31	27.89	33.81	29.27
6.	Labor returns	\$ -0.68	-8.11	-42.41	-15.00
7.	Labor returns per man-equivalent	\$ -0.88	-2.39	~12.03	-5.00
8*					1
9.	Net profits per crop mow	\$ -2.77	-1.88	-1.52	-2.07
10.	Income from other than farm sources	\$ 18.38	22.58	10.24	17.17
Size	of business:				
11.	Farm area	13.4	37.4	87.7	45.6
12.	Crop area	12.8	85.0	80.4	42.2
18.	Crop mow	18.4	51.1	115.3	60.8
14.	Man-work units	76.9	201.1	441.7	236.9
15.	Man-equivalent	1.02	1.74	2.83	1.85
16.	Animal-work units	83.5	64.8	140.8	97.0
17.	Index of double cropping	189.	146.	142.	142.
18.	Size of family (adult-male units)	2.3	4.0	5.5	8.9
19.	Farm capital	\$414.04	1257.98	\$140.07	1580.93
20.	Farm receipts per mow	\$ 3.02	8.85	3.28	8.27
21.	Farm expenses per mow	\$ 1.32	1.81	1.86	1.79
Labo	r efficiency:				
22.	Man-work units per man-equivalent	80.9	125.9	160.9	122.0
28.	Crop mow per man-equivalent	19.6	82.0	42.0	\$1.0
24.	Animal-work units per labor animal unit	82.6	108.0	88.0	93.0
25.	Crop mow per labor animal unit	65.8	86.6	72.1	75.6
26.	Value of family and hired labor per crop				
	mow	\$ 0.56	0.81	0.79	0.78
Qual	ity of business:				· ·
27.	Crop Index	86.	96.	102.	100.
28.	Land value per mow	\$ 25.17	26.74	29.90	27.23
Capit	al efficiency:				
29.	Capital per mow in buildings	\$ 5.32	8.99	8.84	8.77
80.	Capital per mow in implements	\$ 0.42	0.69	1.07	0.90
81.	Interest on capital investment per mow	\$ 2.59	2.88	8.12	8.00
_					l

*Variable number 8 was purposely deleted after the type was set.

[435]
TABLE 6. RELATION OF SIZE OF FARM TO 30 VARIABLES

144 farms, Sincheng Hsien, Honan, China (1923-1924)

V ADV ADV DO	AVERAGE OF EACH VARIABLE FOR SPECIFIED SIZE OF FARM GROUP (FARM AREA)				
V ARIABLES	Small	Medium small	Medium large	Large	All farms
Des 64-s					
r Fonts:		800 F4	904.00	709 77	860.09
2 Operator's labor compines	\$117.74 e 49.00	200.04	004.88 77.75	10a.77 971.60	209.03
8 Farm labor carnings	\$ 20.00	60.00	79.99	211.03 975 A1	91.04
A Femily compines	\$ 00.04 \$176.09	900.40	12.00	210.41 690 CC	940.94
5 Family compines not adult male unit	¢110-20	E0 10	410.11	04 15	69 44
6 I show notward	÷ 44.00	107 04	101.98	94.10	170 50
7 Johor returns	\$ 90.72	137.84	181.40	403.07	170.08
7. Labor returns per man-equivalent	\$ 51.41	41.42	44.91	89.71	49.98
0 Not profits non even more		0.00	0.61	1 64	
10 Income from other then form courses	• 01 01	95.05	0.01 EC CO	177 90	0.04
10. Income from other than farm sources	\$ 21.21	30.90	00.00	11.90	00.04
Size of business:					
11. Farm area	18.4	33.4	56.1	106.0	44.0
12. Crop area	17.8	32.5	54.8	104.6	43.0
18. Crop mow	81.4	55.4	98.0	174.9	78.1
14. Man-work units	105.4	181.0	298.3	560.9	236.9
15. Man-equivalent	2.48	8.23	4.84	5.37	3.55
16. Animal-work units	57.4	97.9	165.3	319.8	129.9
17. Index of double cropping	177.	170.	171.	169.	172.
18. Size of family (adult-male units)	4.0	4.9	6.7	7.8	5.4
19. Farm capital	\$986.48	1715.33	2906.39	5354.47	2263.24
20. Farm receipts per mow	\$ 9.75	8.69	7.94	8.26	8.47
21. Farm expenses per mow	\$ 8.12	2.52	2.38	1.53	2.22
Labor efficiency:					
22. Man-work units per man-equivalent	46.5	63.7	78.8	123.2	69.2
23. Crop mow per man-equivalent	13.9	19.5	22.9	38.4	21.3
24. Animal-work units per labor animal unit	92.4	97.0	99.4	128.1	104.1
25. Crop mow per labor animal unit	50.6	55.0	55.9	68.1	58.2
26. Value of family and hired labor per crop					
mow	\$ 1.49	1.28	1.09	0.74	1.06
Quality of business:					
27. Crop index	104.	101.	100.	98.	100.
28. Land value per mow	\$ 46.36	44.42	44.08	43.24	44.70
Capital efficiency:					
29. Capital per mow in buildings	\$ 4.01	8.12	4.80	4.00	3.82
80. Capital per mow in implements	\$ 0.51	0.77	0.96	0.71	0.77
81. Interest on capital investment per mow	\$ 4.45	4.22	4.25	4.09	4.21
-				-	_

*Variable number 8 was purposely deleted after the type was set.

[436]

APPENDIX I

TABLE 7. RELATION OF SIZE OF FARM TO 30 VARIABLES

149 farms, Kaifeng Hsien, Honan, China (1923-1924)

	V and and the		AVERAGE OF EACH VARIABLE FOR SPECIFIED SIZE OF FARM GROUP (FARM AREA)			
	Y ARIADJED	Small	Medium small	Medium large	Large	All farms
Profi	ts:					
1.	Farm earnings	\$139.66	253.28	390.18	629.41	860.52
2.	Operator's labor earnings	\$ 81.76	137.19	194.81	269.57	174.55
8.	Farm labor earnings	\$ 81.76	187.13	195.28	270.66	175.03
4.	Family earnings	\$184.20	289.45	426.78	648.90	892.76
5.	Family earnings per adult-male unit	\$ 43.17	58.26	68.89	88.07	68.48
6.	Labor returns	\$107.65	172.28	271.09	434.96	250.29
7.	Labor returns per man-equivalent	\$ 83.17	99.71	104.43	118.49	101.58
8*						ĺ
9.	Net profits per crop mow	\$ 0.84	1.09	1.22	1.01	1.06
10.	Income from other than farm sources	\$ 23.42	10.36	1.51	1.35	7.68
Size	of business:					
11.	Farm area	16.7	85.2	60.2	112.6	57.3
12.	Crop area	15.9	84.1	58.4	109.0	55,5
18.	Crop mow	26.9	58.7	99.6	188.5	94.2
14.	Man-work units	68.4	141.1	236.2	483.9	223.6
15.	Man-equivalent	1.38	1.80	2.72	8.89	2.47
16.	Animal-work units	58.7	125.4	211.4	385.0	198.5
17.	Index of double cropping	168.	172.	171.	169.	170.
18.	Size of family (adult-male units)	4.3	5.0	6.2	7.3	5.7
19.	Farm capital	\$723.81	1451.31	2436.02	4484.38	2818.61
20.	Farm receipts per mow	\$ 11.20	8.88	8.39	7.71	8.29
21.	Farm expenses per mow	\$ 2.44	1.44	1.71	1.94	1.80
Labo	r efficiency:					
22.	Man-work units per man-equivalent	51.8	82.6	89.8	112.1	86.7
28.	Crop mow per man-equivalent	22.0	84.1	38.2	47.4	86.4
24.	Animal-work units per labor animal unit	87.5	112.9	104.2	133.8	117.8
25.	Crop mow per labor animal unit	42.1	52.8	49.1	63.8	55.8
26.	Value of family and hired labor per crop					
	mow	\$ 0.98	0.58	0.75	0.89	0.77
Qual	ity of business:		Į			
27.	Crop index	118.	101.	102.	98.	100.
28.	Land value per mow	\$ 31.83	81.19	30.46	80.60	80.98
Capit	al efficiency:		1			
29.	Capital per mow in buildings	\$ 4.09	4.59	4.91	4.86	4.53
80.	Capital per mow in implements	\$ 0.83	0.98	0.95	0.91	0.92
81.	Interest on capital investment per mow	\$ 8.64	8.41	8.83	8.29	3.84

*Variable number 8 was purposely deleted after the type was set.

[437]

TABLE 8. RELATION OF SIZE OF FARM TO 30 VARIABLES

251 farms, Wusiang Hsien, Shansi, China (1922)

	V ADY ADY DO	AVERAGE OF EACH VARIABLE FOR SPECIFIED SIZE OF FARM GROUP (FARM AREA)					
	V ARIABLES	Small	Medium small	Medium	Medium large	Large	All farms
Profi	ts:						
1.	Farm earnings	\$ 41.80	75.44	107.55	157.40	228.19	118.49
2.	Operator's labor earnings	\$ 23.58	41.86	51.27	77.17	67.65	51.29
8.	Farm labor earnings	\$ 23.24	41.62	50.92	75.39	65.10	50.36
4.	Family earnings	\$ 66.74	97.52	140.73	185.86	301.93	154.12
5.	Family earnings per adult-male						
	unit	\$ 24.62	86.51	86.17	46.89	70.77	44.99
6.	Labor returns	\$ 26.98	47.50	66.84	102.46	152.43	76.57
7.	Labor returns per man-equivalent	\$ 40.50	54.80	59.18	85.44	80.32	62.94
8*							
9.	Net profits per crop mow	\$ -2.82	-0.61	-0.17	0.62	0.41	-0.45
10.	Income from other than farm						
	sources	\$ 26.54	23.48	84.57	80.72	66.01	35.42
Size	of business:	-					
11.	Farm area	8.0	15.2	25.3	85.6	63.1	28.4
12.	Сгор агев	7.9	15.1	25.0	85.6	62.7	28.2
18.	Crop mow	8.0	15.4	25.9	87.6	65.6	29.4
14.	Man-work units	45.6	82.2	131.1	186.7	813.9	146.7
15.	Man-equivalent	0.77	0.95	1.15	1.26	2.00	1.21
16.	Animal-work units		26.8	41.0	57.8	.95.9	54.1
17.	Index of double cropping	101.	102.	104.	106.	105.	103.
18.	Size of family (adult-male units)	2.7	2.7	8.9	4.0	4.8	3.4
19.	Farm capital	\$232.06	422.81	707.81	1025.08	2088.09	851.67
20.	Farm receipts per mow	\$ 6.05	5.92	5.44	5.70	5.54	5.63
21.	Farm expenses per mow	\$ 0.77	0.98	1.15	1.27	1.90	1.44
Labo	r efficiency:						
22.	Man-work units per man-equi-						
	valent	67.8	95.2	116.9	153.6	174.0	119.4
28.	Crop mow per man-equivalent	12.2	18.0	23.4	81.0	83.8	23.1
24.	Animal-work units per labor			i .			1
	animal unit		99.9	102.6	101.8	95.1	98.5
25.	Crop mow per labor animal unit		60.8	64.9	65.9	65.0	64.5
26.	Value of family and hired labor		'		·		
	per crop mow	\$ 0.21	d.28	0.48	0.60	1.24	0.77
Quali	ty of business:			1			1
27.	Crop index	101.	99.	96.	101.	102.	100.
28.	Land value per mow	\$ 20.63	20.98	21.08	22.04	23.81	21.63
Capit	al efficiency:						
29.	Capital per mow in buildings	\$ 5.76	4.47	8.92	8.80	5.28	4.64
80.	Capital per mow in implements	\$ 0.52	0.46	0.46	0.49	0.47	0.47
81.	Interest on capital investment						
	per mow	\$ 2.84	2.24	2.26	2.31	2.60	2.41

*Variable number 8 was purposely deleted after the type was set.

[438]

APPENDIX I

TABLE 9. RELATION OF SIZE OF FARM TO 30 VARIABLES 226 farms, Wutai Hsien, Shansi, China (1922-1923)

	_	AVERAGE OF EACH VARIABLE FOR SPECIFIED SIZE OF PARM GROUP (FARM AREA)					
	VARIABLES	Small	Medium small	Medium	Medium large	Large	All farms
Profi	ts:						1
1.	Farm earnings	\$157.87	295.58	551.81	587.66	852.26	458.11
2.	Operator's labor earnings	\$ 77.21	112.03	91.66	96.90	168.08	108.45
8.	Farm labor earnings	\$ 77.21	171.13	336.86	856.23	548.31	277.52
4.	Family earnings	\$207.48	286.85	144.28	147.57	225.55	197.20
5.	Family earnings per adult-male		1				
	unit‡					•••	
6.	Labor returns	\$135.45	181.59	193.06	209.88	293.00	198.20
7. 8*	Labor returns per man-equivalent	\$ 64.80	81.17	69.28	67.91	91.78	75.40
9.	Net profits per crop mow	\$ 0.51	1.26	1.89	1.72	2.08	1.45
10.	Income from other than farm		[1			Ì
	sourcest						
Quali	ity of business:	1					į
11.	Farm area	50.2	87.2	154.7	181.5	238.8	133.8
12.	Crop area	49.5	86.0	152.8	176.5	236.6	131.7
18.	Crop mow	49.5	86.0	152.8	176.5	286.6	131.7
14.	Man-work units	242.1	415.7	742.1	850.7	1183.4	635.7
15.	Man-equivalent	2.10	2.26	2.85	8.08	8.22	2.64
16.	Animal-work units	79.2	181.6	232.8	259.1	857.8	199.8
17.	Index of double cropping	100.	100.	100.	100.	100.	100.
18.	Size of family‡ (adult-male units)			••••		•••	{
19.	Farm capital	\$1002.49	1556.48	2686.84	2892.91	8799.43	2257.33
20.	Farm receipts per mow	\$ 4.61	4.45	4.45	4.14	4.23	4.32
21.	Farm expenses per fow	\$ 1.43	1.01	0.84	0.81	0.68	0.84
Labo	r efficiency:			1]
22.	Man-work units per man-equi-		{	{			
	valent	116.8	185.8	266.4	275.8	855.0	230.8
28.	Crop mow per man-equivalent	28.8	88.4	54.9	57.2	74.1	47.8
24.	Animal-work units per labor	i .					
	animal unit	71.9	83.2	114.2	115.2	114.5	102.5
25.	Crop mow per labor animal unit	45.0	54.8	75.0	78.4	75.8	67.8
26.	Value of family and hired labor						
	per crop mow	\$ 1.17	0.80	0.66	0.62	0.52	0.00
Quali	ity of business:		1				100
27.	Crop index	102.	100.	108.	98.	98. 10.00	19.01
28.	Land value per mow	\$ 15.21	18.91	14.02	12.77	17.90	10.61
Capit	al efficiency:		0.07			1.00	9.15
29.	Capital per mow in buildings	a 2.88	2.55	2.08	2.00	1.39	0.00
20.	Capital per mow in implements	1 a 0.18	0.14	0.09	0.07	0.00	0.05
81.	interest on capital investment	. 1.60	1.45	1 41	1 81	1.29	1.87
	per mow	¢ 1.0Z	1.40	1.41	1.01	1.00	

•Variable number 8 was purposely deleted after the type was set. tNo information was obtained. \$Number of persons per family was incompletely reported.

[439]

TABLE 10, RELATION OF SIZE OF FARM TO 30 VARIABLES

101 farms, Laian Hsien (1921), Anhwei, China (1921-1922)

	, 17 ady ady we	AVERAGE OF BACH VARIABLE FOR SPECIFIED SIZE OF FARM GROUP (FARM AREA)				
	Y ABLADLES	Small	Medium small	Medium large	Large	All farms
Profi	ta:					
1.	Farm earnings	\$171.53	817.65	417.24	542.49	369.59
2.	Operator's labor earnings	\$ 65.07	125.79	159.95	168.16	132.01
8.	Farm labor earnings	\$ 83.20	169.04	227.45	271.04	191.49
4.	Family earnings	\$274.23	405.77	468.23	597.06	443.09
5.	Family earnings per adult-male unit	\$ 87.95	96.94	103.10	109.59	101.27
6.	Labor returns	\$218.16	852.54	425.20	574.50	399.87
7.	Labor returns per man-equivalent	\$ 69.84	87.25	94.98	95.05	87.38
8*						
9.	Net profits per crop mow	\$ -0.37	1.07	1.62	1.66	1.05
10.	Income from other than farm sourcest	••••				
Size	of business:					
11.	Farm area	31.8	61.7	80.0	117.8	74.4
12.	Crop area	80.4	59.6	77.1	113.6	71.8
18.	Crop mow	44.1	73.8	92.5	124.5	85.2
14.	Man-work units	263.7	441.6	557.3	755.4	514.2
15.	Man-equivalent	8.14	4.18	4.69	6.42	4.67
16.	Animal-work units	70.3	102.5	128.8	178.1	132.4
17.	Index of double cropping	146.	123.	120.	110.	124.
18.	Size of family (adult-male units)	8.1	4.2	4.5	5.4	4.4
19.	Farm capital	\$1104.17	1857.54	2372.35	\$393.08	2226.26
20.	Farm receipts per mow	\$ 12.39	10.70	10.30	9.60	10.29
21.	Farm expenses per mow	\$ 6.75	5.87	4.89	4.82	5.14
Labo	r efficiency:					
22.	Man-work units per man-equivalent	85.4	108.7	122.2	121.1	110.1
23.	Crop mow per man-equivalent	14.8	18.1	20.4	20.0	18.3
24.	Animal-work units per labor animal unit	48.5	49.8	59.5	48.3	51.3
25.	Crop mow per labor, animal unit	85.7	35.2	42.7	33.8	86.4
26.	Value of family and hired labor per crop	1				
	mow	\$ 3.46	8.09	2.86	3.23	3.13
Quali	ty of business:					
27.	Crop index	100.	98.	98.	101.	100.
28.	Land value per mow	\$ 22.59	20.70	20.76	20.47	21.06
Capit	al efficiency:					
29.	Capital per mow in buildings	\$ 7.87	4.98	4.90	4.04	4.77
80.	Capital per mow in implements	\$ 1.05	0.76	0.72	0.72	0.76
81.	Interest on capital investment per mow	\$ 2.90	2.49	2.46	2.39	2.48

•Variable number 8 was purposely deleted after the type was set. †No information was obtained.

[440]

APPENDIX I

TABLE 11. RELATION OF SIZE OF FARM TO 30 VARIABLES

100 farms, Laian Hsien (1922), Anhwei, China (1922-1923)

_	VADIANIN		AVERAGE OF EACH VARIABLE FOR SPECIFIED SIZE OF FARM GROUP (FARM AREA)				
	VARIABLES	Small	Medium	Large	All farms		
n c		-					
Proh	ts:						
1.	Farm earnings	\$ 59.45	118.06	230.67	188.67		
2.	Operator's labor earnings	\$ 7.55	-8.49	63.21	19.94		
8.	Farm labor earnings	\$ 4.77	-4.65	36.49	10.61		
4.	Family earnings	\$181.07	388.64	488.97	852.44		
5.	Family earnings per adult-male unit	\$ 53.92	88.32	83.63	78.51		
6.	Labor returns	\$122.07	195.11	803.98	205.13		
7. 8*	Labor returns per man-equivalent	\$ 54.79	57.98	73.94	61.78		
9.	Net profits per crop mow	-2.98	-1.81	0.31	-1.53		
10.	Income from other than farm sources	\$ 24.52	108.74	114.00	82.26		
Size	of business:						
11.	Farm area	16.6	40.6	83.3	46.0		
12.	Crop area	16.6	40.5	83.1	45.9		
18.	Crop mow	25.5	54.2	103.8	60.2		
14.	Man-work units	176.3	818.1	587.9	353.2		
15.	Man-equivalent	2.28	8.82	4.06	8.22		
16.	Animal-work units	48.1	78.4	142.5	94.1		
17.	Index of double cropping	152.	185.	128.	138.		
18.	Size of family (adult-male units)	8.4	4.8	5.8	4.5		
19.	Farm capital	\$683.50	1538.83	2427.28	1538.26		
20.	Farm receipts per mow	\$ 14.23	9.40	6.76	8.51		
21.	Farm expenses per mow	\$ 10.66	6.49	8.98	5.59		
Labo	r efficiency:			•			
22.	Man-work units per man-equivalent	79.2	96.1	143.0	104.9		
28.	Crop mow per man-equivalent	10.7	16.6	25.2	17.3		
24.	Animal-work units per labor animal unit	32.5	41.8	58.2	47.8		
25.	Crop mow per labor animal unit	24.4	80.5	42.4	35.1		
26.	Value of family and hired labor per crop						
	mow	\$ 4.41	8.59	2.25	2.99		
Qual	ity of business:						
27.	Crop index	114.	112.	93.	100.		
28.	Land value per mow	\$ 22.74	21.72	20.58	21.68		
Capit	al efficiency:	• 10.47	7 19	4.17	5 89		
23.	Capital per mow in buildings	0 10.97	1.04	9.11	0.87		
0V. 61	Interest on conital investments	6 8 00 4 1.03	8.08	0.11	268		
e1.	anterest on capital investment per mow	\$ 0.60	0.00	4.01	2.00		

•Variable number 8 was purposely deleted after the type was set.

[441]

TABLE 12. RELATION OF SIZE OF FARM TO 30 VARIABLES

102 farms, Wuhu Hsien, Anhwei, China (1921-1922)

VARIARIES	Avera Siz	AVERAGE OF EACH VARIABLE FOR SPECIFIED SIZE OF FARM GROUP (FARM AREA)				
	Smail	Medium small	Medium large	Large	All farms	
Drofiére						
Pronts:	e107 10	100 FF	000.00	604 OF		
2 Operator's labor compiler	. \$107.19	108.00	200.08	624.05	265.79	
2. Operator s labor earnings		10.40	10.00	145.00	30.00	
A Family complete	. \$ 20.05	10.84 990 FF	945.04	01.00	10.00	
5 Family carnings	• 47 57	CE 44	89.60	190.06	04.01	
6. Lebos seturns	e 71 46	120.05	166 40	120.90 E177 19	09.21	
7 Labor returns nor man-conjugant		60 10	55.09	01 90	203.92	
2*		00.10	00.90	51.05	03.90	
9 Net profits per crop mow	\$ -4.55	-2 44	_1 91		_9 91	
10 Income from other than farm sourcest			-1.51	-0.2.4	-2.21	
with another from other than farm bources,	• • • • •					
Size of husiness:	1					
11. Farm area	7.9	15.9	25.1	59.8	24.9	
12. Crop area	7.9	15.8	24.5	59.0	24.6	
18. Crop mow	. 18.0	27.7	43.6	107.6	44.0	
14. Man-work units	. 84.2	169.0	265.5	652.6	268.2	
15. Man-equivalent	1.48	2.20	3.01	5.95	2.97	
16. Animal-work units	10.2	16.3	24.7	60.8	29.0	
17. Index of double cropping	. 161.	175.	178.	183.	175.	
18. Size of family (adult-male units)	2.8	8.7	4.2	6.9	4.3	
19. Farm capital	\$1045.14	1977.95	8477.58	7154.93	8114.94	
20. Farm receipts per mow	. \$ 20.39	18.25	18.70	18.88	18.72	
21. Farm expenses per mow	. \$ 6.87	7.56	7.82	8.30	7.92	
Labor efficiency:						
22. Man-work units per man-equivalent .	. 53.1	77.8	89.0	110.8	82.5	
23. Crop mow per man-equivalent	. 8.7	12.7	14.6	18.3	18.5	
24. Animal-work units per labor animal un	it 13.6	15.6	17.2	22.3	18.9	
25. Crop mow per labor animal unit	. 88.0	35.2	42.2	52.6	43.9	
26. Value of family and hired labor per cro	P	1				
mow	. \$ 2.98	8.28	8.39	8.35	3.32	
Quality of business:						
27. Crop index	. 100.	102.	103.	102.	100.	
28. Land value per mow	. \$118.64	111.94	116.00	106.00	111.69	
Capital efficiency:						
29. Capital per mow in buildings	. \$ 11.53	4.97	18.47	10.18	9.11	
30. Capital per mow in implements	. \$ 5.13	8.88	4.72	2.77	8.55	
81. Interest on capital investment per mo	₩ \$ 10.55	10.08	11.36	9.71	10.12	

*Variable number 8 was purposely deleted after the type was set. †No information was obtained.

. ...

[442]

APPENDIX 1

TABLE 13. RELATION OF SIZE OF FARM TO 30 VARIABLES

67 farms, Chinhai Hsien, Chekiang, Anhwei (1921-1922)

	Variables	AVERAGE OF EACH VARIABLE FOR SPECIFIED SIZE OF FARM GROUP (FARM AREA)				
		Small	Medium	Large	All farms	
Profi	ts:					
1.	Farm earnings	\$184.74	245.52	425.29	281.00	
2.	Operator's labor earnings	\$104.12	127.85	176.10	134.88	
8.	Farm labor earnings	\$107.09	188.77	178.74	137.14	
4.	Family earnings	\$147.04	186.73	828.02	217.89	
5.	Family earnings per adult-male unit	\$ 48.45	46.68	75.04	57.43	
6.	Labor returns	\$128.11	173.41	825.70	205.59	
7.	Labor returns per man-equivalent	\$102.15	118.90	121.76	114.04	
8*						
9.	Net profits per crop mow	\$ 1.18	2.29	2.01	1.82	
10.	Income from other than farm sources†	• • • • •				
Size	of business:					
11.	Farm area	12.2	16.7	34.9	20.8	
12.	Crop area	12.2	16.7	34.8	20.8	
18.	Crop mow	13.4	18.7	89.1	23.2	
14.	Man-work units	159.7	212.4	428.8	262.0	
15.	Man-equivalent	1.23	1.48	2.70	1.78	
16.	Animal-work units		85.6	181.5	143.1	
17.	Index of double cropping	110.	112.	112.	111.	
18.	Size of family (adult-male units)	3.0	4.0	4.4	3.8	
19.	Farm capital	\$970.67	1896.90	8144.88	1798.28	
20.	Farm receipts per mow	\$ 20.70	20.58	19.52	20.04	
21.	Farm expenses per mow	\$ 5.50	5.81	7.31	6.53	
Labo	r efficiency:					
22.	Man-work units per man-equivalent	129.1	146.1	159.7	144.5	
23.	Crop mow per man-equivalent	10.9	12.8	14.5	12.7	
24.	Animal-work units per labor animal unit.		88.8	108.0	99.2	
25.	Crop mow per labor animal unit	•••	19.9	22.2	21.6	
26.	Value of family and hired labor per crop	l				
	mow	\$ 1.72	2.36	8.75	2.97	
Quali	ity of business:					
27.	Crop index	99.	102.	99.	100.	
28.	Land value per mow	\$ 51.85	58.88	62.74	55.79	
Capit	al efficiency:					
29.	Capital per mow in buildings	\$ 24.62	22.76	18.70	21.00	
80.	Capital per mow in implements	\$ 3.49	4.09	4.89	4.18	
81.	Interest on capital investment per mow	\$ 6.39	6.70	7.22	6.91	
	•		1		ł	

•Variable number 8 was purposely deleted after the type was set. †No information was obtained.

[443]

TABLE 14: RELATION OF SIZE OF FARM TO 30 VARIABLES

161 farms, Lienkiang Hsien, Fukien, China (1922-1923)

VARIABLES	AVERAGE OF EACH VARIABLE FOR SPECIFIED SIZE OF FARM GEOUP (FARM AREA)				
	Small	Medium	Large	All farms	
Profits:					
1. Farm earnings	\$181.91	876.72	896.88	470.83	
2. Operator's labor earnings	\$116.21	204.44	478.15	258.75	
8. Farm labor earnings	\$120.81	232.17	532.29	286.68	
4. Family earnings	\$198.09	368.86	922.67	481.45	
5. Family earnings per adult-male unit	\$ 66.50	92.80	184.81	121.95	
6. Labor returns	\$151.57	298.21	680.69	864.28	
7. Labor returns per man-equivalent	\$133.88	205.16	282.01	204.23	
8*					
9. Net profits per crop mow	\$ 8.85	6.68	7.92	6.08	
10. Income from other than farm sourcest			•••		
Size of business:					
11. Farm area	7.2	15.8	50.9	23.6	
12. Crop area	7.2	15.8	50.9	23.6	
18. Crop mow	8.8	18.8	56.0	26.7	
14. Man-work units	74.8	170.8	475.0	231.9	
15. Man-equivalent	1.14	1.39	2.61	1.68	
16. Animal-work units	17.8	88.9	91.9	55.4	
17. Index of double cropping	114.	121.	116.	117.	
18. Size of family (adult-male units)	8.0	4.0	5.0	8.9	
19. Farm capital	\$763.70	1805.64	4550.53	2295.67	
20. Farm receipts per mow	\$ 32.49	\$3.20	22.77	26.13	
21. Farm expenses per mow	\$ 7.89	8.64	5.17	6.18	
Labor efficiency:					
22. Man-work units per man-equivalent	64.1	119.9	180.9	119.4	
23. Crop mow per man-equivalent	7.1	18.2	21.8	13.6	
24. Animal-work units per labor animal unit	12.6	29.9	72.9	45.0	
25. Crop mow per labor animal unit	7.5	17.6	46.2	28.0	
26. Value of family and hired labor per crop				1	
mow	\$ 4.18	4.58	3.57	8.87	
Quality of business:					
27. Crop index	95.	99.	101.	100.	
28. Land value per mow	\$ 64.68	78.32	76.11	72.87	
Capital efficiency:			ł	ľ	
29. Capital per mow in buildings	\$ 25.24	24.51	10.07	14.91	
80. Capital per mow in implements	\$ 4.12	4.78	1.70	2.63	
81. Interest on capital investment per mow	\$ 8.43	9.42	7.15	7.79	
-					

•Variable number 8 was purposely deleted after the type was set. †No information was obtained.

[444]

APPENDIX I

TABLE 15. RELATION OF SIZE OF FARM TO 30 VARIABLES

203 farms, Kiangning Hsien (S), Kiangsu, China (1923)

	¥		AVERAGE OF EACH VARIABLE FOR SPECIFIED SIZE OF FARM GROUP (FARM AREA)				
	VARIABLES	Small	Medium small	Medium large	Large	All farms	
Profi	te:						
1.	Farm earnings	\$266.09	815.56	418.68	668.90	429.97	
2.	Operator's labor earnings	\$189.84	198.26	242.74	868.01	255.75	
8.	Farm labor earnings	\$188.17	194.25	240.00	865.90	253.08	
4.	Family earnings	\$292.37	318.09	454.87	834.87	493.17	
5.	Family earnings per adult-male unit	\$ 83.25	88.59	104.87	154.61	115.51	
6.	Labor returns	\$209.66	216.63	816.08	547.88	833.82	
7.	Labor rcturns per man-equivalent	\$189.32	183.53	181.82	180.75	183.40	
8*							
9.	Net profits per crop mow	\$ 6.58	8.68	8.85	8.12	4.04	
10.	Income from other than farm sources	\$ 24.46	25.35	45.89	131.48	60.44	
						i	
Size (of business:						
11.	Farm area	12.0	19.9	29.6	51.9	29.7	
12.	Crop area	11.3	18.2	27.9	50.8	28.3	
18.	Crop mow	21.5	36.3	55.1	99.9	56.0	
14.	Man-work units	165.4	172.8	263.8	465.0	276.8	
15.	Man equivalent	1.12	1.20	1.82	8.05	1.86	
16.	Animal-work units	14.8	24.8	88.9	59.7	38.9	
17.	Index of double cropping	190.	200.	198.	199.	197.	
18.	Size of family (adult-male units)	8.5	3.6	4.8	5.4	4.8	
19.	Farm capital	\$974.04	1516.88	2171.08	8787.52	2211.10	
20,	Farm receipts per mow	\$ 26.65	19.89	18.89	18.20	19.35	
21.	Farm expenses per mow	\$ 8.17	2.54	4.09	4.89	4.15	
Labo	r efficiency:						
22.	Man-work units per man-equivalent	153.0	147.8	158.9	154.2	152.1	
23.	Crop mow per man-equivalent	21.6	\$1.3	82.5	\$3.4	30.2	
24.	Animal-work units per labor animal unit	14.8	24.8	81.2	85.9	30.8	
25.	Crop mow per labor animal unit	24.1	88.1	50.7	60.1	50.7	
26.	Value of family and hired labor per crop						
	mow	\$ 0.92	0.49	1.29	1.76	1.87	
Quali	ity of business:						
27.	Crop index	100.	99.	98.	101.	100.	
28.	Land value per mow	\$ 55.84	56.62	54.99	55.14	55.64	
Capit	al efficiency:						
29.	Capital per mow in buildings	\$ 22.45	17.47	15.61	15.98	16.67	
30.	Capital per mow in implements	\$ 2.78	2.88	8.01	2.96	2.93	
81.	Interest on capital investment per mow	\$ 6.88	6.67	6.22	6.03	6.25	
			1	1			

•Variable number 8 was purposely deleted after the type was set

[445]

TABLE 16. RELATION OF SIZE OF FARM TO 30 VARIABLES 217 Farms, Kiangning Hsien (T), Kiangsu, China (1923-1924)

	TANYANI MG	AVERAGE OF EACH VARIABLE FOR SPECIFIED SIZE OF FARM GROUP (FARM AREA)					
	V ARIABLES	Small	Medium small	Medium	Medium large	Large	All farms
Profi	fa•.						
1.	Farm carnings	\$ 79.81	110.96	181.50	184 87	225 95	148.00
2.	Operator's labor earnings	\$ 35.07	46.81	41.71	58.98	26.82	A1 27
8.	Farm labor earnings	\$ 19.60	20.23	17.61	28.65	9.56	19.09
4.	Family earnings	\$141.15	176.56	209.92	296.89	444.18	254.70
5.	Family earnings per adult-male						
	unit	45.82	46.44	48.14	54.98	62.50	53.23
6.	Labor returns	100.91	147.08	165.48	227.42	259.83	182.08
7.	Labor returns per man-equivalent	\$ 64.02	61.64	56.78	65.95	56.06	60.59
8*		• • • • •					
9.	Net profits per crop mow	\$ -1.17	-0.88	-0.83	-0.45	0.54	-0.76
10.	Income from other than farm	-					
	sources	\$ 25.36	6.60	5.28	18.56	64.09	22.70
Size	of business:	ļ					
11.	Farm area	13.9	24.0	84.3	44.6	62.7	36.5
12.	Crop area	13.3	28.2	83.6	43.5	61.4	35.6
18.	Crop mow	24.6	38.8	51.9	66.3	91.6	55.4
14.	Man-work units	154.1	255.5	356.4	485.4	672.3	890.5
15.	Man-equivalent	1.66	2.48	3.00	8.69	4.81	8.17
16.	Animal-work units	10.0	11.8	12.6	15.4	20.2	15.9
17.	Index of double cropping	186.	168.	155.	153.	149.	161.
18.	Size of family (adult-male units)	8.1	8.8	4.4	5.4	7.1	4.8
19.	Farm capital	\$752.66	1184.18	1423.60	1953.08	2704.95	1611.38
20.	Farm receipts per mow	\$ 18.27	10.98	8.91	9.40	8.45	9.41
21.	Farm expenses per mow	\$ 7.29	6.20	5.00	5.15	4.78	5.26
Labo	r efficiency:	[[
22.	Man-work units per man-equi-						
	valent	98.2	109.2	124.0	142.1	144.7	123.7
28.	Crop mow per man-equivalent .:	16.7	16.5	18.4	19.9	20.0	18.3
24.	Animal-work units per labor		1	1			
	animal unit	15.0	19.8	19.7	18.8	15.5	17.4
25.	Crop mow per labor animal unit	49.8	70.1	88.9	81.4	71.8	75.5
26.	Value of family and hired labor			Í .			
	per crop mow	2.62	2.51	2.84	2,56	2.48	2.48
Quali	ity of business:			{			
27.	Crop index	105.	96.	96.	107.	100.	100.
28.	Land value per mow	\$ 46.86	40.85	85.49	87.24	85.86	38.62
Capit	al efficiency:						
29.	Capital per mow in buildings	\$ 4.78	8.43	2.56	2.70	8.65	8.20
80.	Capital per mow in implements	\$ 1.09	1.10	1.08	1.11	0.96	1.05
81.	Interest on capital investment						
	per mow	\$ 4.51	8.91	8.89	8.59	8.52	8.62
			1				

*Variable number 8 was purposely deleted after the type was set.

[446]

APPENDIX I

TABLE 17. RELATION OF SIZE OF FARM TO 30 VARIABLES300 Farms, Wuchin Hsien, China (1923-1924)

	TZ ADVADZ BO	AVERAGE OF EACH VARIABLE FOR SPECIFIED SIZE OF FARM GROUP (FARM AREA)					
	V ARIADLES	Small	Medium small	Medium	Medium large	Large	All farms
Profi	ta:						
1.	Farm earnings	\$100.80	190.98	268.62	880.19	374.43	207.18
2.	Operator's labor earnings	\$ 56.61	92.16	111.42	110.81	104.27	88.61
8.	Farm labor earnings	\$ 57.22	94.47	116.61	118.54	108.10	91.74
4.	Family earnings	\$118.87	212.20	847.20	459.71	495.58	256.20
δ.	Family earnings per adult-male						
	unit	\$ 40.09	59.23	80.18	100.57	94.70	68.66
6.	Labor returns	\$ 60.12	126.51	197.58	251.55	278.88	144.64
7.	Labor returns per man-equivalent	\$145.87	155.66	160.68	148.11	131.06	151.48
8*							
9.	Net profits per crop mow	\$ 2.49	2.44	2.24	1.65	1.46	2.27
10,	Income from other than farm						i
	sources	\$ 15.87	21.96	49.29	126.19	106.89	47.08
Size	of business:						
11.	Farm area	6.6	14.5	23.6	34.4	48.0	18.8
12.	Crop area	5.9	13.3	20.8	29.8	86.6	15.9
18.	Crop mow	10.5	24.0	87.6	58.1	63.9	28.5
14.	Man-work units	56.5	181.9	207.1	296.1	849.7	156.6
15.	Man-equivalent	0.48	0.90	1.26	1.81	2.22	1.01
16.	Animal-work units	18.6	21.8	82.8	47.5	58,8	82.5
17.	Index of double cropping	179.	180.	181.	178.	172.	179.
18.	Size of family (adult-male units)	2.8	8.6	4.8	4.6	5,2	8.7
19.	Farm capital	\$544.71	1205.01	1900.09	2645.60	8829.14	1442.98
20.	Farm receipts per mow	\$ 22.80	24.29	24.88	24.38	24.04	24.27
21.	Farm expenses per mow	\$ 5.64	9.94	11.90	18.29	13.82	11.23
Labo	r efficiency:						
22.	Man-work units per man equi-						i i
	valent	139.2	157.9	170.1	169.7	164.6	156.7
23.	Crop mow per man equivalent	26.0	28.8	81.0	30.2	29.8	28.7
24.	Animal-work units per labor						
	animal unit	11.9	17.5	28.7	80.7	85.0	23.6
25.	Crop mow per labor animal unit	18.2	19.8	27.2	84.8	38.8	26.7
26.	Value of family and hired labor						
	per crop mow	\$ 0.24	1.28	2.09	2.42	2.44	1.78
Quali	ity of business:	·					
27.	Crop index	96.	95.	101.	108.	104.	100.
28.	Land value per mow	\$ 45.91	47.26	47.00	46.87	40.71	46.82
Capit	al efficiency:						
29.	Capital per mow in buildings	\$ 28.86	22.89	20.50	17.99	18.25	21.03
80.	Capital per mow in implements	\$ 1.81	4.35	8.90	8.83	2.99	8.68
81.	Interest on capital investment						
	per mow	\$ 7.42	7.25	7.82	7.11	7.27	7.26

*Variable number 8 was purposely deleted after the type was set.

[447]

TABLE 18. RELATION OF SIZE OF FARM TO 30 VARIABLES

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925) Ť

	Variables	AVERAGE OF EACH VARIABLE FOR SPECIFIED SIZE OF FARM GROUP (FARM AREA)			
	· .	Small	Medium	Large	All farms
Profi	te:				
1.	Farm earnings	\$105.91	214.98	438.63	239.60
2.	Operator's labor earnings	\$ 51.48	80.73	139.75	87.42
8.	Farm labor earnings	\$ 51.05	92.11	162.44	98.06
4.	Family earnings	\$146.26	251.51	483.93	278.48
5.	Family earnings per adult-male unit	\$ 45.88	59.99	85.85	65.51
6.	Labor returns	\$ 91.11	162.88	817.95	181.06
7.	Labor returns per man-equivalent	\$ 69.80	85.58	97.43	83.92
8*			[1
9.	Net profits per crop hectare	\$ -2.78	15.19	21.29	11.85
10.	Income from other than farm sources	\$ 23.56	29.72	58.00	\$4.08
Size	of business:				
11.	Farm area (hectares)	0.96	2.47	5.66	2.84
12.	Crop area (hectares)	0.98	2.37	5.41	2.72
18.	Crop mow (hectares)	1.85	8.40	7.63	3.86
14.	Man-work units	111.5	248.7	519.2	275.8
15.	Man-equivalent	1.42	2.14	8.55	2.29
16.	Animal-work units	29.5	70.4	156.0	90.1
17.	Index of double cropping	150.	148.	144.	147.
18.	Size of family (adult-male units)	8.0	4.2	5.9	4.8
19.	Farm capital	\$685.85	1585.76	8452.40	1769.29
20.	Farm receipts per hectare	221.26	196.58	171.66	183.45
21.	Farm expenses per hectare	71.12	67.80	65.00	65.15
Labo	r efficiency:				
22.	Man-work units per man-equivalent	84.1	119.8	156.2	119.4
23.	Crop hectare per man-equivalent	1.10	1.74	2.33	1.71
24.	Animal-work units per labor animal unit	86.8	59.1	70.8	62.8
25.	Crop hectare per labor animal unit	2.04	8.10	3.66	3.29
26.	Value of family and hired labor per crop				
	hectare	28.77	29.08	29.58	28.82
Quali	ity of business:			100	100
27.	Crop index	103.	101.	£19 0A	A20.00
28.	Land value per hectare	626.00	623.00	612.00	620.00
Capit	al efficiency:	101.00	140.05	119.00	127.96
29.	Capital per hectare in buildings	191.93	97 90	91.00	98.45
80.	Capital per hectare in implements	24.31	71.05	66.91	68.24
81.	Interest on capital investment per hectare	73.82	1.00	00.91	
					_

*Variable number 8 was purposely deleted after the type was set.

[448]

APPENDIX II

TABLE 1. GROSS CORRELATION COEFFICIENTS CLASSIFIED ACCORDING TO SIZE (FROM TABLES 2-7)

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

	Less.	than 3	.3 an tha	d less n .5	.5 an tha	d less n .7	.7 an tha	d less n .9	9.	and ver	ទំខត្ន
FACTORS	L	w	Mod	erate	Mar	ked	н	igh	Very	close	e of ne s
	Plus	Minus	Plus	Minus	Plus	Minus	Plus	Minus	Plus	Minus	Average efficient the sar
Operator's labor earnings correlated with Net profits per crop mow Man-work units Index of double cropping Index of double cropping	1 5 4 5 10	1 2 5 5	6 4 8 1	···· ···· ····	6 3 2 	···· ····	4221	 1 1 1		 	+.534 +.438 +.469 +.374 +.161
equivalent Crop mow per man Crop index Land value (farm area) Size of family (adult-male unit)	3 8 8 8	 2 10 4	8 10 4 3 2	1 1 	4 2 3 	 1 1	1 1 	 	····	····	+.448 +.409 +.317 177 +.252
Crop mow correlated with Man-equivalent	· 9			3	3 		12 	····	2		+.787 +.158
equivalent Crop mow per man-equivalent Crop index Size of family (adult-male units)	1 2 11 1	 8 	4 1 4	···· 2 ····	9 10 	···· 1 ····	2 4 3	· · · · · · · ·	1	····	+.587 +.602 +.112 +.541
Labor returns correlated with Net profits per crop mow Man-work units	4		7		5	 1	1 8		 2		+.420 +.776
equivalent Crop mow per man-equivalent	2	:::	. 5	1	9 10	:::	ï				+.478
Labor returns per man-equivalent correlated with Man-work units per man- equivalent Crop mow per man-equivalent. Crop index	1 8	1 1 2	6 7 4		7 5 3.	·	8 3	 	···· ···		+.568 +.540 +.311
Net profits per crop mow correlated with Crop mow Man-work units Man-work units	11 12 9	2 1 6	3 8 1	····	 		 1 1	•••• ••••	 		+.223 +.227 +.220
equivalent Crop mow per man-equivalent Crop index Size of family (adult-male units)	8 8 10 9	 1 1 4	9 2 4 8	'i 	4 4 2 	···· ····	1 1 	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	···· ····	····	+.405 +.367 +.247 +.182
Size of family correlated with Family earnings	- 1 1		5 2	·	6 8		4	••••			+.539 +.600
correlated with Man-work units per man- equivalent			1		2		6	••••	8		+.835
Man equivalent correlated with Crop index	9	7	1		••••				.:.		+.147

[449]

TABLE 2. GROSS CORRELATION COEFFICIENTS OF CROP MOW, REPRESENTING SIZE OF BUSINESS, AND OTHER VARIABLES PERTAINING TO SIZE OF BUSINESS, LABOR EFFICIENCY AND QUALITY OF BUSINESS*

PROVINCES AND	CROP MOW CORRELATED WITH			
HSIENS IN WHICH STUDIES		Size	of business variabl	es
WERE MADE		Man-equivalent	Index of double cropping	Size of family (adult-male units)
North China Anhwei				
Hwaiyuan		$+.837 \pm .018$	$+.099 \pm .060$	$+.691 \pm .032$
Su Chihli	•••••	$+.734\pm.018$	$045 \pm .040$	$+.512\pm.029$
Pingsiang		$+.701 \pm .028$	$+.141\pm0.54$	$+.634 \pm .033$
Yenshan (1922)		$+.757 \pm .023$	$076 \pm .055$	$+.730 \pm .026$
Yenshan (1923)	•• ••	+.823±.019	$+.139 \pm .057$	$+.542\pm.041$
Honan				
Sincheng	•• ••	$+.620\pm.035$	146±.055	$+.492 \pm .043$
Kaifeng	••••••	+.890±.011	$045\pm.055$	$+.611 \pm .035$
Shansi				
Wuslang	•• ••	$+.517\pm.031$	$+.238\pm.040$	+.388±.036
wutai	•••••	+.769±.018	•••	
Average by localities	·· ··	+.739	+.154	+.575
East Central China				
Anhwei				
Laian (1921)	•• ••	$+.698 \pm .034$	346±.059	$+.293\pm.061$
Laian (1922)		$+.835\pm.020$	319±.061	$+.596 \pm .044$
Wuhu	•• ••	$+.968\pm.042$	$+.277 \pm .062$	$ +.717 \pm .032$
Chekiang				
Chinhai	••. ••	$+.936\pm.010$	+.219±.078	$ +.300 \pm .075$
Fukien			1 010- 059	
Lienklang	•• ••	+.838±.016	+.010±.053	$+.334 \pm .047$
Kiangsu Viengening (S)		1 767 + 010	1 920 + 045	1 504 + 035
Kiangning (5)	•• ••	$+.707 \pm .019$	+.200040	$\pm 740 \pm 0.000$
Wushin	•• ••	$+.001 \pm .010$	$\pm 072 \pm 039$	$\pm 564 \pm 027$
w uchini	• • • •	+.092008	T.012035	T.001021
Average by localities	•••••	+.842	+.162	+.506
Average by 17 localities	•• ••	+.787	+.158	+.541
		1		

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

1

*Average in tables 2-7 are for coefficients of the same sign.

PROVINCES AND		CROP MOW CORRELATED WITH			
HSIENS IN WHICH STUDIES		Labor efficien	ncy variables	Quality of	
WERE MADE		Labor efficiency variables Man-work units Crop mow		business variabl	
······································		equivalent	per man- equivalent	Crop index	
North China					
Ashwai					
Hwaiman		1 655 + 025	1 719-1-090	1 000 - 00	
Su	•• ••	+.000000	$+.710\pm.029$	+.023 ±.06	
	•• ••	+.455050	+.1197.019	530±.02	
Pingsiang		+ 640+ 032	1 597+ 026	1 114-05	
Vonshan (1099)	•• ••	$+540 \pm .032$		+.114 ±.05	
V_{onshow} (1922)	•• ••	+.044039	+.070007	129±.05	
Honon	•• ••	T.041034	+.000±.033	+.241 ±.05	
Sincheng		1 633 + 024	- 649 + 099	197+ 05	
Kaifong	•• •	$+.000 \pm .004$	+.042033	137±.05	
Shanei	•• ••	+.005051	+.009008	305±.05	
Wusiang		1 204 + 026	1 647 + 005	1 117-04	
Wutai	•• ••	$+.094 \pm .000$	+.047020	+.11704	
	•••••	T.003-2.001	7.007 2.010	01504	
Average by localities	•• ••	+.629	+.666	+.124	
		1			
East Central China					
Anhwei		1 440 + 000	I FOR LATE		
Lalan (1921)	•• ••	$+.643 \pm .039$	$+.580\pm.045$	+.115±.06	
Lalan (1922)	•• ••	$+.776\pm.027$	$+.887\pm.014$	355±.05	
wunu	•• ••	+.644±.039	$+.632\pm.040$	$+.143\pm.06$	
Chekiang					
Chinhai	•• ••	$+.463\pm.065$	$+.605\pm.052$	$+.060\pm.083$	
rukien					
Lienklang	•• ••	$+.710\pm.026$	$+.692 \pm .028$	$ +.129\pm.05$	
Klangsu					
Kiangning (S)		$+.051\pm.047$	$+.330\pm.042$	$+.063\pm.04$	
Klangning (T)	•• ••	$+.421\pm.038$	$+.263\pm.043$	$+.003\pm.040$	
Wuchin	•• •	$+.613\pm.024$	$+.263\pm.036$	$+.227\pm.03$	
Average by localities	•• •	+.540	+.582	+.106	
Average by 17 localities		1 597	1.609	110	

TABLE 2.—(Continued)

[451]

TABLE 3. GROSS CORRELATION COEFFICIENTS OF OPERATOR'S LABOR EARNINGS AND VARIABLES PERTAINING TO SIZE OF BUSINESS, LABOR EFFICIENCY, QUALITY OF BUSINESS AND NET PROFITS PER CROP MOW

PROVINCES AND HSIENS	OPERATOR'S LABOR EARNINGS CORRELATED WITH							
IN WHICH STUDIES	Size of business variables							
WERE MADE	Crop mow	Man- equivalent	Man-work units	Index of double cropping				
North China Anhwei								
Hwaiyuan Su	$+.117\pm.060$ $+.374\pm.034$	$+.489\pm.046$ 134±.039	$224\pm.058$ +.422±.033	+.164±.059 193±.038				
Pingsiang Yenshan (1922)	$+.045 \pm .055$ $+.441 \pm .044$	$071 \pm .054$ +.059 \pm .055	$+.099\pm.054$ +.434±.045	+.289±.050 +.134±.054				
Yenshan (1923) Honan Sincheng	$819\pm.019$		829±.018					
Kaifeng Shansi	$+.904\pm.010$	$+.719\pm.027$	$+.904\pm.010$	$042\pm.056$ $032\pm.055$				
Wusiang Wutai	+.099±.042 +.471±.035	017±.043 +.219±.043	+.104±.042 +.438±.036	∔.173±.041 				
Average by localities	+.384	+.323	+.433	+.190				
East Central China Anhwei	-							
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	$+.140\pm.066$ $+.540\pm.053$ $+.325\pm.060$	$191\pm.065$ +.491±.051 +.194±.064	$+.126\pm.066$ $+.562\pm.046$ $+.319\pm.060$	+.010±.067 070±.067 +.209±.064				
Chekiang Chinhai Fukien	+ .5 84±.054	+.404±.069	$+.613 \pm .051$	+.442 ± .066				
Lienkiang Kiangsu	$+.858\pm.014$	$+.625\pm.032$	$+.867 \pm .013$	$+.006\pm.053$				
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	$+.717\pm.023$ $059\pm.046$ $+.257\pm.036$	$+.095\pm.024$ $213\pm.044$ $+.094\pm.039$	$+.756\pm.020$ $053\pm.046$ $+.299\pm.035$	$+.176\pm.046$ $+.154\pm.045$ $+.019\pm.039$				
Average by localities	+.489	+.417	+.506	+.145				
Average by 17 localities	+.433	+.374	+.469	+.161				

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

[452]

APPENDIX II

		OPERATOR'S LABOR BARNINGS CORRELATED WITH			
PROVINCES AND HEIENS IN WHICH STUDIES		Size of busi- ness variables	Labor efficiency variables		
WERS MADE		Size of family (adult-male units)	Crop mow per man	Man-work units per man- equivalent	
North China Anhwei				-	
Hwaiyuan	•••	+.014±.061 +.166±.039	+.422±.050 +.463±.031	+.412±.050 +.438±.032	
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	 	052±.055 +.056±.055 539±.042	+.213±.052 +.469±.043 395±.049	+.364±.047 +.462±.043 383±.050	
Honan Sincheng Kaifeng Shansi	 	023±.056 +.596±.036	$+.628 \pm .034$ +.715 \pm .027	+.643±.033 +.678±.030	
Wusiang Wutai	 	+.191±.041 	+.367±.037 +.496±.034	+.231±.040 +.494±.034	
Average by localities	••	+.205	+.472	+.465	
East Central China Anhwei					
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	 	013±.067 +.280±.062 +.221±.064	+.465±.053 +.387±.057 +.393±.056	+.521±.049 +.416±.056 +.346±.059	
Chekiang Chinhai Fukien	••	+.185±.080	$+.559 \pm .057$	+.724±.039	
Lienkiang Kiangsu Kiangning (S)	••	$+.356\pm.046$ + 412+ 039	$+.423\pm.044$ $\pm 129\pm.047$	$+.630\pm.032$ $+.173\pm.046$	
Kiangning (T) Wuchin	•••	$\begin{array}{c}293 \pm .042 \\ +.290 \pm .036 \end{array}$	$+.075\pm.046$ $+.337\pm.034$	+.226±.043 +.415±.032	
Average by localities	••	+.291	+.346	+.431	
Average by 17 localities	•••	+.252	+.409	+.448	

TABLE 3.—(Continued)

[453]

•

.

PROVINCES AND HSIRN	OPERATOR'S LABOR BARNINGS CORRELATED WITH				
IN WHICH STUDIES		Quality of bus	iness variables		
WERE MADE	Crop index	Land value (farm area)	Net profits per crop mow		
North China Anhwei			,		
Hwaiyuan Su	 	$+.167 \pm .059$ $+.166 \pm .039$	029±.061 114±.039	+.350±.053 +.472±.031	
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	··· ·· ··· ··	+.326±.049 +.128±.054 193±.056	+.325±.049 052±.055 277±.054	+.410±.046 +.569±.037 +.017±.058	
Sincheng Kaifeng Shansi	••••••	062±.056 +.540±.039	198±.054 562±.038	+.629±.034 +.654±.032	
Wusiang Wutai	•••••	+.164±.041 +.241±.042	054±.042	+.568±.029 +.581±.030	
Average by localities		+.247	—.18 2	+.472	
East Central China Anhwei					
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	··· ··	+.600±.043 +.095±.067 +.230±.063	020±.067 +.002±.068 214±.064	+.864±.017 +.357±.059 +.535±.048	
Chinhai Fukien	•• ••	+.408±.069	261±.077	+.807±.029	
Lienkiang Kiangsu	•• ••	+.294±.049	$+.381\pm.045$	+.400±.045	
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	··· ·· ·· ··	+.488±.036 +.571±.031 +.330±.035	$+.194\pm.046$ +.127±.045 +.337±.034	$+.315\pm.043$ $+.772\pm.019$ $+.783\pm.015$	
Average by localities	•• ••	+.377	.165	+.604	
Average by 17 localities		+.317	177	+.584	

TABLE 3.—(Continued)

[454]

APPENDIX II

•

TABLE 4. GROSS CORRELATION COEFFICIENTS OF LABORRETURNS AND VARIABLES PERTAINING TO NETPROFITS PER CROP MOW, SIZE OF BUSINESS,AND LABOR EFFICIENCY

	LABOR RETURNS CORRELATED WITH							
PROVINCES AND HSIBNS IN WHICH STUDIES	Net profits	Size of business variables	Labor efficiency variables					
WERE MADE	per crop mow	Man-work units	Man-work units per man- equivalent	Crop mow per man- equivalent				
North China								
Anhwei	1 105- 040							
Hwaiyuan	+.437 ±.049	$+.824\pm.019$	$+.616\pm.038$	$+.671\pm.033$				
	+.396034	$+.684\pm.021$	$+.455 \pm .032$	$+.528\pm.029$				
Chihii	1 096+ 055	1 5/1 - 090	1 517- 040	1 900-4-040				
Vonshan (1022)	$+.020\pm.059$	+.041005	$+.017 \pm .040$	$+.525 \pm .049$				
Venshan (1922)	$\pm 086 \pm 058$	$\pm 501 \pm 038$	$+.430 \pm .042$ $349 \pm .051$	$+.001 \pm .041$ 359 ± 051				
Honan	7.000000	7.0012.000	.040 2.001					
Sincheng	$+.518 \pm .041$	$\pm .836 \pm .017$	$\pm .523 \pm .041$	$+.525 \pm .041$				
Kaifeng	$+.358\pm.048$	$+.898 \pm .011$	$+.580 \pm .037$	$+.556\pm.038$				
Shansi	1	,	,	1				
Wusiang	$+.547 \pm .030$	$+.739 \pm .019$	$+.368 \pm .037$	$+.558\pm.029$				
Wutai	$+.683\pm.024$	$+.679 \pm .024$	+.673±.025	$+.690 \pm .024$				
Average by localities	+.365	+.765	+.528	+.545				
East Central China Anhwei								
Laian (1921) .	$+.729\pm.031$	$+.658 \pm .038$	$+.499 \pm .050$	+.445±.054				
Laian (1922)	$+.471 \pm .053$	$+.825\pm.022$	+.597±.043	+.678±.036				
Wuhu	$+.445\pm.054$	+.857±.018	$+.570 \pm .045$	+.582±.044				
Chekiang								
Chinhai	$+.483\pm.063$	$ +.914 \pm .014$	$+.550\pm.057$	$+.502\pm.062$				
Fukien	1 000-1-045	1 001 010	1 FAR-1- 098	1 705- 007				
Lienklang	+.386±.045	+.2017.010	+.547 ±.037	+.705021				
Kinnening (S)	1.196 ± 0.47	+ 900 + 009	1.085+047	1 126+ 047				
Kiangning (S)	$\pm 609 \pm 029$	$\pm 634 \pm 027$	$\pm 193 \pm 044$	$\pm 001 \pm 046$				
Wuchin	$+.605\pm.025$	$+.683\pm.021$	$+.377\pm.033$	$+.309\pm.035$				
	1							
Average by localitie	8 +.482	+.796	+.427	+.419				
Average by 17 localitie	8 +.420	+.776	+.478	+.482				

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

[455]

1 x -

TABLE 5. GROSS CORRELATION COEFFICIENTS OF LABORRETURNS PER MAN-EQUIVALENT REPRESENTINGPROFITS AND OTHER VARIABLES PERTAININGTO LABOR EFFICIENCY AND CROP INDEX

PROVINCES AND		LABOR RETURNS FER MAN-EQUIVALENT CORRELATED WITH			
HSIENS IN WHICH STUDIES			Labor efficie	ncy variables	Quality of
WERE MADE			Man-work units	Crop mow	business variable
			equivalent	per man- equivalent	Crop index
North China					
Anhwei					
Hwaiyuan			$+.732\pm.028$	$+.775\pm.024$	$+.251 \pm .057$
Su			$+.600 \pm .026$	$+.317\pm.036$	$+.300\pm.036$
Chihli					
Pingsiang	••	••	$+.701 \pm .028$	+.531±.039	+.414±.045
Yenshan (1922)	• •	••	+.688±.029	+.685±.029	+.267±.051
Yenshan (1923)	••	••	277±.054	271±.054	027±.058
Honan					
Sincheng	••	••	$+.776\pm.022$	$+.764 \pm .023$	$059 \pm .056$
Kaifeng	••	••	$+.397 \pm .047$	$+.726\pm.026$	$+.034\pm.055$
Shansi			1 471 - 000	1 051 + 000	
Wuslang	••	••	$+.471 \pm .033$	$+.671\pm.023$	+.034 ±.055
wutai	••	••	+.334±.040	+.419±.037	+.274±.042
Average by localities	••	••	+.587	+.611	+.254
East Central China					
Laian (1921)			± 442+ 054	$\pm 488 \pm 051$	$\pm 604 \pm 043$
Lajan (1922)	••	••	+.531 + .048	$\pm .490 \pm .001$	$\pm .143 \pm .066$
Wuhu	••		$+.425\pm.055$	$\pm .490 \pm .051$	$+.125\pm.066$
Chekiang	•••		1	,	
Chinhai			$+.665 \pm .046$	$+.365\pm.071$	$+.179 \pm .080$
Fukien				• • • • • •	• • •
Lienkiang	• •		$+.678 \pm .029$	$+.649 \pm .036$	+.404±.045
Kiangsu				•	-
Kiangning (S)	••		$+.632 \pm .028$	+.296±.043	∔.576±.03 2
Kiangning (T)	••	•••	$+.436 \pm .037$	$+.460 \pm .036$	$+.539\pm.032$
Wuchin	••	••	$+.585\pm.026$	$+.507 \pm .029$	$+.325\pm.035$
Average by localities	••		+.549	+.468	+.362
Average by 17 localities	••		+.568	+.540	+.811

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

[456]

1.5

APPENDIX II

TABLE 6. GROSS CORRELATION COEFFICIENTS OF NET PROFITS PER CROP MOW AND VARIABLES PERTAINING TO SIZE OF BUSINESS, LABOR EFFICIENCY AND QUALITY OF BUSINESS

PROVINCES AND HSIENS	NET PROFITS PER CROP MOW CORRELATED WITH							
IN WHICH STUDIES	Size of business variables							
WERE MADE	Crop mow	Man-work units	Man- equivalent	Size of family (adult-male unit)				
North China Aphwei								
Hwaiyuan Su Chibli	$+.406\pm.051$ +.015±.040	$+.396\pm.051$ +.070±.040	$+.257\pm.057$ $123\pm.039$	$+.216\pm.058$ +.034±.040				
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	$+.237\pm.052$ $+.087\pm.055$ $+.103\pm.058$	+.266±.051 +.083±.055 +.100±.058	$+.786\pm.021$ $077\pm.055$ $+.019\pm.058$	+.262±.051 031±.055 +.059±.058				
Honan Sincheng Kaifeng Shan-i	+.147±.055 +.056±.055	$+.168\pm.055$ $+.039\pm.055$	$100\pm.056$ $+.014\pm.055$	062±.055 +.097±.055				
Wusiang Wutai	+.336±.038 +.743±.020	$+.327\pm.038$ +.732±.021	$+.077\pm.042$ +.499±.034	+.371±.037				
Average by localities	+.287	+.242	+.275	+.175				
East Central China Anhwei								
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu	$+.248\pm.063$ $+.428\pm.055$ $+.285\pm.061$	+.228±.064 +.391±.057 +.284±.061	$\begin{array}{c}127 \pm .066 \\ +.288 \pm .062 \\ +.219 \pm .064 \end{array}$	$+.088\pm.067$ +.362±.059 +.227±.063				
Chinhai Fukien	$+.093 \pm .082$	+.215±.079	+.029±.082	+.064±.082				
Lienkiang Kiangsu	+.137±.052	+.133±.052	$+.063 \pm .053$	$+.324\pm.048$				
Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	$\begin{array}{c}268 \pm .044 \\ +.017 \pm .046 \\033 \pm .039 \end{array}$	$\begin{array}{c c}074 \pm .047 \\ +.178 \pm .044 \\ +.024 \pm .039 \end{array}$	$146\pm.046$ +.164±.044 144±.038	038±.047 038±.046 +.074±.039				
Average by localities	+.201	+.208	+.158	+.190				
Average by 17 localities	+.228	+.227	+.220	+.182				

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

[457]

•

PROVINCES AND HSIEN		NET PROFITS PER CROP MOW CORRELATED WITH			
IN WHICH STUDIES	5		Labor efficien	Quality of	
WERE MADE			Man-work units	Crop mow	variables
			equivalent	equivalent	Crop index
North China					
Anhwei					
Hwaivuan			$\pm 526 \pm 0.000$	$\pm 575 \pm 0.01$	1 070+ 060
Su	••	••	$1 \pm 5020 \pm .044$	$\pm 918 \pm 038$	$\pm 222 \pm 032$
Chibli	••	••	_ −.000±.000	T.210000	T.220
Pingsiang			1 449 + 044		1 154 + 059
Venshan (1099)	••	••	+ .440044	$+.217 \pm .001$	+.104000
1000000000000000000000000000000000000	••	••	$+.000\pm.049$	$+.311 \pm .000$	+.299000
Hener	••	•.•	+.191091	+.142001	+.000000
Sinchong			1 200- 050	1 000- 051	1 100-4 055
Valfann	••	••	+.320 ±.000	+.298 ±.051	$+.132 \pm .000$
Share	••	••	+.018±.055	+.197±.053	+.216±.053
JAANSI					
Wusiang	••	••	$+.404 \pm .030$	$+.584\pm.028$	$+.103\pm.042$
wutai	••	••	+.789±.017	$+.852\pm.012$	+.350±.039
Average by localities			+.386	+.384	+.180
East Central China		•	<u> </u>	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	<u> </u>
Anhwei					1
Laian (1921)	••	••	+.558±.046	$+.539\pm.048$	$+.575\pm.045$
Laian (1922)	•••	••	$+.442\pm.054$	$+.517 \pm .049$	185±.065
Wuhu	••	••	$+.460 \pm .053$	$253 \pm .063$	+.082±.066
Chekiang					
Chinhai			$+.694 \pm .053$	$+.188\pm.079$	+.087±.082
Fukien				·	
Lienkiang		••	$+.219\pm.051$	$+.205\pm.051$	$+.408 \pm .044$
Kiangsu					
Kiangning (S)		• •	$+.336\pm.042$	375±.041	$+.329\pm.042$
Kiangning (T)			$1 \div .400 \pm .038$	$+.314\pm.041$	+.529±.033
Wuchin	••	••	∔.404±.033	∔.291±.036	∔. 322±.035
Average by localities	•••	••	+.427	+.342	+.333
Average by 17 localities			+.405	+.367	+.247

TABLE 6.—(Continued)

[458]

APPENDIX II

TABLE 7. GROSS CORRELATION COEFFICIENTS OF A NUMBER OF VARIABLES

PROVINCES AND HSIENS IN	Man-equivalent correlated with	Size of (adult-male unit	Crop mow per man-equivalent correlated with	
WHICH STUDIES WERE MADE	Crop index	Family earnings	Man-equivalent	Man-work units per man- equivalent
North China				
Hwaiyuan Su	$+.037 \pm .061$ 213 ±.038	+.706±.030 +.376±.034	+.704±.031 +.578±.027	+.959±.005 +.796±.015
Pingsiang Yenshan (1922) Yenshan (1923)	+.055±.055 211±.053 +.203±.056	+.566±.037 +.633±.033 +.651±.034	$+.642\pm.032$ $+.714\pm.027$ $+.527\pm.042$	+.866±.014 +.990±.001 +.982±.002
Sincheng Kaifeng Shansi	180±.054 267±.051	+.513±.041 +.794±.020	+.817±.019 +.681±.030	+.997±.001 +.988±.001
Wusiang Wutai	$+.162\pm.041$ +.120±.044	+.385±.036	+.395±.036	+.610±.027 +.967±.003
Average by localities	+.115	+.578	+.632	+.906
East Central China Anhwei				
Laian (1921) Laian (1922) Wuhu Chakinga	$219\pm.064$ $155\pm.066$ $+.096\pm.066$	+.513±.049 +.530±.049 +.813±.023	+.626±.041 +.538±.048 +.764±.028	+.748±.030 +.824±.022 +.368±.058
Chinhai Fukien	$037 \pm .082$	$+.180\pm.080$	+.222±.078	+.835±.025
Kiangsu Kiangning (S) Kiangning (T) Wuchin	$+.125\pm.047$ +.132±.045 +.346±.034	$+.393\pm.043$ +.321±.042 +.743±.021 +.495±.029	$+.564\pm.032$ $+.871\pm.011$ $+.572\pm.026$	$+.527\pm.001$ +.527±.034 +.812±.016 +.949±.004
Average by localities	+.178	+.499	+.568	+.756
Average by 17 localities	+.147	+.589	+.600	+.885

2866 farms, 17 localities, seven provinces, China (1921-1925)

۰.

[459]

			AF	PE.	NDIX	III		
TABLE	1.	TOTAL	AMOUNT	OF	CROP	HECTARES	DEVOTED	то
			VAI	lou	JS CRO	PS*		
2866 f	arm	s, 17 loc	alities, se:	ven	provin	ces, China	(1921-1925)

	888					SEE	DS				
PROVINCES AND HSIENS IN WHICH STUDIES	second cro from the san ground duri ing season.			G	GRAINS				Le- gumes inter- tilled with grains	LEGU	MES
WERE MADE	First or harvestec piece of one grow	Wheat	Rice	Kao- liang	Millet	Barley	Corn	Glutin- ous rice	Corn and soy- beans	Soy- beans	Green beans
North China Anhwei											
Hwaiyuan	2nd	221.87	30.67 156.01	98.84	8.21	39.65				19.69	15.92
	1st	432.67	•••	229.01	81.40	212.85					
Chihli Pingsiang	2nd 1st	44.77	•••	81.28	0.43	1.97				486.52	159.42
Vershop (1099)	2nd	1:::-	•••		28.72						
1 ensnan (1922)	2nd	101.03		83.03	37.95		82.86		51.75	46.26	2.50
Yenshan (1928)	1st 2nd	254.02 		128.60 	58.07 •••		48.12		40.06	81.65	1.61
Honan Sincheng	1st	286.70		68.14	11.16	43.41	0.70		••••	11 ie	99.95
Kaifeng	1st 2nd	801.92	••••	65.82	48.96	41.85	11.00		28.44	29.69	110.74
Shansi Wusiang	lst	114.82		10.80	159.15	8.66				8.06	2.80
Wutai	2nd	157.78	•••	816.25	332.20	•••		•••	•••	99.56	12.29
	2nd	•••	•••		••••					•••	
Total	1st 2nd	1966.18	\$0.67 156.01	1026.77	692.73 117.37	\$48.\$9 •••	0.70 147.00		120.25	104.06 624.97	15.09 \$12.44
East Central China Anhwei	[
Laian (1921)	1st 2nd	59.48	218.40 81.62	••••	•••	4.80	8.77	18.02	i6.00	11.87	11.81
Laian (1922)	1st	125.58	101.20	••••	•••	7.95	2.04			1.00	25.10
Wuhu	1st	15 65	82.95		•••	1.89		2.40		10.00	20.45
Chekiang	2nd		128.53	••••	•••	••••	•••	4.72	••••	•••	
Chinhai	1st	1.83	55.87					j			
Fukien	2nd	•••	1.77		•••		•••	4.09		0.69	
Lienkiang	1st 2nd	18.47	82.49 16.58	••••	•••						
Kiangsu	}						••••				
Kiangning (S)	1st	875.78	8.18 960.45	••••	•••	3.28	•••	10.78	•••	13.88	i i i i i
Kiangning (T)	lst	155.67	16.86			78.71		1.22			
Winchin	2nd	83 001	161.18		•••	6.50	2.62	1.77	25.64	65.76	
₩ UG11111 • • • • •	2nd		266.84		•••					0.49	
Total	1st 2nd	946.99	520.70 100 3.33	:::		98.13 •••	10.81 2.62	\$2.71 23.74	41.64	125.00	42.99
Total 17 localities	2nd 1st	2913.17	1159.84	1026.77	117.37 692.73	446.58	149.62	28.74	161.89	749.97 104.06	\$55.48 15.09
									l		<u> </u>

(Continued)

[460]

	255		SE	EDS		1						•
PROVINCES AND	ond cr n the sau nd duri season.	LEG	JMES	Оц	SEEDS	Tu- bers	Fib	ERS	Ve-			Total
HSIENS IN	Lou Sec					i			geta-	Fruits	Other	crop
WHICH STUDIES	ed i		<u> </u>		r				blac	11000	Crops	hect-
WERE MADE	First o hat vest piece o one gro	Field peas	Soy- beans (bia- ck)	Se- same	Rape- seed	Sweet pota- toes	Cot- ton	Hemp	Dies			ares
North China	<u>├</u> -	1			¦							
Anhwei Hwaiyuan	1st 2nd			41.67	0.48	1.52 25.76	10.37	1.75	1.53	0.32	25.05 4.45	693.26
Su	1st 2nd	121.11	11 46	56 01		59 57	24.95	8.61	1.42	1 66	214.87	
Chihli			11.10	00.01		00.01	0.02	0.10	0.20	1.00	10.04	2003.20
Pingsiang	1st		8.68				· · · ·		10.18		41.27	
Yenshan (1922)	2nd 1st					•••		4.98	0.44	1.45	0.17	184.04
Venchen (1098)	2nd		1.05			0.16					11.22	422.74
1 CHBHBH (1920)	2nd		55.55						1.09		31.85	652.86
Honan	$(2, 2) \in \mathcal{F}$										- A.	-
Sincheng	1st 2nd	1.12	58 44	14 28]	81 84	•••	•••	0.31	15.69	4.63	733.81
Kaifeng	1st	1.04		0.12			10.00	5.11	4.90			
Shansi	210	••••		21.91		41.44	•••		ų.78	2.47	88.27	814.46
Wusiang	1st		·		4.23		0.18	8.66	1.04	2.51	145.14	_
Wntai	2nd 1st	89.48						9.74	••••		18.84 880.28	479.84
	2nd	••••						•••	····			1847.58
Total	1st 2nd	162.75	8.63 126.50	0.12 133.82	4.71	1.52 158.77	45.45 0.82	\$ 8.87 5.14	20.91 1.06	19.97 4.13	1815.42 186.18	7891.85
East Central China					(i –	
Anhwei Laian (1921)	1st 2nd			3.20	1.55	0.55	8.83	2.65	8.28	0.22	74.33	474.71
Laian (1922)	1st	3.37		0.77	8.92	0.17	1.05	0.44	7.67			891 07
Wuhu	lst				108.83	•					10.05	000.00
Chekiang	Znd		•••				•••		•••	•••	•••	302.02
Chinhai	1st 2nd	0.70			0.94	2.04	16.98		1.60	3.63	5.73 1.72	97.59
Fukien												
Lienkiang	1st 2nd				8.19	61.59 0.73		0.96	$0.17 \\ 3.56$	•••	0.66	184.04
Kiangsu												
Kiangning (S)	1st						0.82		4.62		40.82	946.40
Kiangning (T)	2nd 1st	21.95		5.07		0.80			1.07	0.32	198.56	799.98
Wuchin	2nd 1st	2.46		1.10	1.37	0.60	0.43		0.30	0.24	3.89 103.99	133.38
	2nd	•••	•••	•••		•••	•••		0.47	•••	3.28	613.98
Total	1st 2nd	28.48 		0.68 10.14	119.80 	62.58 4.69	27.68 0.43	4.05 0.47	28.41 4.83	4.17 0.89	488.64 11.18	\$584.78
Total, 17 localities	1st 2nd	191.23	8.63 126.50	0.80 14 3 .96	124.51	64.10 168.46	73.13 0.75	\$7.92 5.61	44.82 5.89	24.14 4.52	1749.06 197.81	11476.65

.

APPENDIX III

APPENDIX III TABLE 1.—(Continued)

(Continued)

[461]

APPENDIX III TABLE 1.-(Continued)

*The following crops are listed separately because they are found only in one or at most a few regions. The numerals in parentheses indicate whether the crop is a first or a second crop. The double dagger indicates that the crop has been omitted from the total crop hectare, area.

In some cases the totals of this table vary slightly from those in table 3, chapter III because of additions or omissions of third decimal figures in both tables.

HWAIYUAN :	Wheat and field peas, 23.29 (1); sesame and small beans, 2.24 (2); sesame and soybeans, 1.84 (2); Indigo, 0.96 (1); peanuts, 0.70 (1); carrots, 0.07 (2); tobacco, 0.06 (1); miscellaneous, 0.04 (1); 0.30 (2); trees for shade, jumber, or fuel, 0.01 (1)1.
Su :	Field peas and wheat, 201.92 (1); peanuts, 8.68 (1), 1.42 (2); carrots, 1.66 (2); others, 0.67 (1), 0.59 (2); Irish potatoes, 0.55 (2); red turnips, 0.28 (1); miscellaneous, 8.37 (1); 6.32 (2); shade, lumber, or fuel, 0.01 (1)‡.
PINGSIANG:	Kaoliang and soybeans (black), 41.24 (1); indigo, 0.16 (2); miscellaneous, 0.03 (1), 0.01 (2).
YENSHAN (1922):	Soybeans and millet, 8.72 (2); kaoliang and millet, 1.94 (1); miscellaneous, 2.50 (2).
YENSHAN (1928):	Proso millet, 9.89 (2); soybeans and millet, 6.54 (2); china jute, 1.57 (1); others, 0.67 (1); carrots, 0.04 (2); miscellaneous, 15.38 (2); fruits, 0.06 (1);; shade, lumber, or fuel, 0.01 (1);.
SINCHENG:	Buckwheat, 19.58 (2); peanuts, 2.82 (1); sesame and green beans, 1.81 (1); 0.85 (2); miscellaneous, 0.91 (2).
Kaipeng:	Proso millet, 35.43 (2); sesame and green beans, 34.88 (2); red heans, 17.96 (2).
WUSIANG:	Kaoliang and green beans, 110.26 (1); buckwheat, 17.77 (2); squash and potatoes, 18.78 (1); proso millet, 6.54 (1); others, 1.07 (2); Irish potatoes, 0.65 (1); miscellaneous, 13.96 (1).
WUTAI:	Oats, 441.82 (1); Proso millet, 324.07 (1); Irish potatoes, 114.27 (1); miscellaneous, 0.62 (1).
LAIAN (1921):	Field peas and wheat, 73.50 (1); miscellaneous, 0.83 (1), 0.33 (2).
WUHU:	Field peas and wheat, 9.17 (1); miscellaneous, 0.88 (1).
CHINHAI:	Broad beans, 4.45 (1); taro, 1.72 (2); miscellaneous, 1.28 (1).
LIEN KIANG :	Taro, 0.51 (1), 0.17 (2); miscellaneous, 0.15 (1).
KIANGNING (S):	Barley hulless, 88.23 (1); red beans, 1.64 (2); miscellaneous, 2.09 (1), 0.15 (2).
KIANGNING (T):	Broad beans, 13.33 (1); sesame and green beans, 1.31 (2); astragalus sinensis, 0.78 (1); turnips, 0.12 (2); taro, 0.01 (1); miscellaneous, 0.37 (1), 2.46 (2); mulberry, 20.18 (1); shade, lumber, or fuel, 159.39 (1); fruits, 4.55 (1).
WUCHIN :	Astragalus sinensis, 27.62 (1); broad beans, 21.27 (1); wheat and field peas, 12.79 (1); melon and soybeans, 269 (2); taro, 0.86 (1); arrow-head, 0.59 (2); trees for shade, lumber, or fuel, 0.45 (1); fruits, 0.07 (1); mulberry, 40.86 (1); miscellaneous, 0.07 (1).

[462]

APPENDIX IV

A RECORD OF A YEAR'S FARM BUSINESS

This record is used for calculating the annual labor earnings and analyzing the yearly farm business and has been prepared by the Department of Farm Management and Rural Economics, University of Nanking, College of Agriculture and Forestry, Nanking, China. Farm number () Land tenure; Owner, part owner, tenant, manager Name of the operator______Province______Kisien_______ Name of the investigator__________Address_______

LAND¹

				Land : the	mortgan operat	ged by or †	Land the	d owne e opera	d by tor	Land	rented operator	by the
KIND OF LAND ²	Class	of	land	Num- ber of mow	Value per mow	Total value	Num- ber of mow	Value per mow	Total value	Num- ber of mow	Mort- gaged value per mow	Total value
	Good Medium Poor	••					 			 		
Total	l			1			1	L .	l			

¹Of the above reported cultivated land how many mow are in graves,_ _; dykes, ponds

(other than fruit), etc.) *This schedule, as printed, includes various changes made during the years the studies were made. The items but not the exact arrangement are those used in Chinese for field work. †Mortgaging is explained in Chapter III in the second paragraph under the topic of distribution of capital.

CAPITAL (SUMMARY)*

		Oper	ator's	Land	lord's	Operate landl	or's and ord's
Items		Begin- ning of year	End of year	Begin- ning of year	End of year	Begin- ning of year	End of year
Land		ļ					
Land mortgaged from other	8 huildinge	<u>+ ··+</u> -		i — —	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	i	
Deposit on rented land and	Datigings	├ ───		i —		i	
Trees		}	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			<u> </u>	i
Buildings (farm)		<u></u>		;			
Farm tools			·				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Feed and seeds		!				ļ	¦
Other supplies		I					· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Livestock				<u> </u>	ļ		
Total capital		L		l	I	<u> </u>	!
Average capital		ſ		I		L	<u> </u>
Capital increase			ſ		I	<u>ا</u>	<u> </u>
Capital decrease		j			T		<u> </u>

Land value in the beginning and at the third of year should include all the total value of the kinds mentioned below the table on land.
 The livestock value must be taken from the table on livestock.
 Care must be taken to distinguish between items of capital belonging to the operator and those belonging to the landlord.

[463]



OPERATOR'S LIVESTOCK

*M stands for mature animal. *Y stands for young animal.

CHINESE FARM ECONOMY

		KIND OF COOP	Per cent of a	Total	crops ;	grown	Crop away by	s sold, or to b operat	given e sold or *	Us opera	ed by t tor's f	the amily	R	ent to t andlor	he d	Used	by ani	mals	Use	d for s	eed
			mal crop	Mow	Yield per mow	Total value	Amo- unt	Price	Total value	Amo- unt	Value per unit	Total value	Amo- unt	Value per unit	Total value	Amo- unt	Value per unit	Total value	Amo- unt	Value	Total value
	1.	Rice																			
	2.	Glutinous				Γ															
	8.	Buckwheat			r																
	4.	Cotton																			
	5.	Sugar cane	1												1			1			
	6.	Corn and soybeans	[r –						1					T	<u> </u>			
	7.	Sesame and soybeans	1	1	<u> </u>	•															
	8.	Peanuts			1											[
	9.	Kaoliang		1																	(
	10.	Millet				1															
	11.	Tobacco		1																	
	12.	Irish potatoes																			<u> </u>
	18.	Sweet potatoes	}			ſ								1	1	1					
	14.	Hemp					Г					ſ .									,
4	15.	Vegetables																			
či.	16.	Taro	1																		
	17.	Watermelons																			
		and		ľ.,	1		ľ							l			_	<u> </u>			
	18.	Broad beans	<u> </u>		L		<u> </u>						1								
	19.	Rape					1														
	20.	Wheat	<u> </u>						I			[<u> </u>				
	21.	Barley																			
	22.						L		l		L		L	<u></u>							
	28.		1]			<u> </u>		<u> </u>				L	ļ							
	24.						1		L												
	7	'otal																			

OPERATOR'S CROPS*

*(1) Crops to be sold should not be counted as used by the operator's family, and the amount of crops for presents or for payment of debts, should go to crops sold. (2) When two crops are grown together and the product harvested separately give the yield of each separately. (8) In... dicate the unit of weight or measure by D for tan, P for picul, T for tow, and C for catty. Rotation number used on this farm (obtain from rotation schedule). What per cent of the important crops raised are sold as soon as they are harvested?______. • •

WEIGHTS AND MEASURES"

(a) How many catties make one tow of wheat of rice?
(b) How many ounces make one catty?
(c) One mow equals how many gung?
(d) One gung equals how many feet?
(e) Cut a string or strip of paper the exact length of the foot and attachate this schedule.

TV

; '

Imaxe 1	Sold to away l	be sold, a by the ope	r given erator	Used b	the ope family	rator's	As re	nt to land	llord	As feed		
ITEMS I	Amount	Value	Total value	Amount	Value	Total value	Amount	Value	Total value	Amount	Value	Total value
Crop stalks:												
<u> </u>											-	ļ
<u><u> </u></u>						ļ	<u> </u>					
rond products:												į
<u>4</u>				ļ			<u> </u>			l		
8				4			↓					
Nut trees:			L				·					
<u> </u>						 						
Z				.			↓		ļ			i
Fruits:			Ļ	[<u> </u>					I
						ļ	<u>↓</u>		·			
<u>Z</u>				ļ		ļ	-					
<u> </u>				ļ			<u>↓</u>					
Trees:			L	L		ł		<u> </u>				
<u> </u>						L	-					
<u>2</u>												—
<u> </u>				Ļ		ļ	L					
Bamboo z				ļ		ļ						
Fuel (Grass)										· · · ·		
Mulberry seedlings												
Tea leaves												<u>ا</u>
Mulberry leaves 2				ļ		·						
Man 8 (No. of days) labor_(Rate)												
Animal (No. of days) labor (Rate)					Ī							1
Hire for implements				i -		1	i					
Products from home industry 4	i			t		†			-			ľ
Total		i	<u> </u>	<u> </u>		<u> </u>				<u> </u>		

OPERATOR'S MISCELLANEOUS RECEIPTS

¹Give kinds.

²If a main crop include under crops.

Include only work done by members of the household. Do not include work done by absent members of the family. Work done for long periods of a month or more should be entered under income from other than farm sources.

⁴If the home industry is performed by the persons on the farm or if it has close relation to the farm business, then such income should be entered here, otherwise, it should be entered under the other income of the operator.

CHINESE FARM ECONOMY

.

APPENDIX IV

OPERATOR'S LIVESTOCK BY-PRODUCTS

							Sold, to b	e sold, or given the operat	iven away or	Used by t	he operator	's family
		ĸ					Amount	Value	Total value	Amount	Value	Total value
Eggs	(Chic (Duc (Goos	ken k se										
Manu	re	••	•`•	••	••	••				x	<u></u> x	x
Hides	and s	kins	•••		••	••						
Feath	ers	••	••		••	••						
Bones	••	•••	•••	• •		••		·				
Meat	••	••		•••	• •]						
Honey	,	••	••		••]						
Raw /	Silk		••	•••								
Cocoo	ns .	•••	••	••								
Tote	al	••		••	•••	••						

INCOME FROM OTHER THAN FARM SOURCES

Source	Place where the work was done	Member of household by whom the work was done	Number of months engaged in the work	Net income from such work
Labor (Kind:)			1	
Home industry (Kind:)	x		· · ·	
Rent of land (number of mow)	x	x	x	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Rent of buildings (number of rooms	x	x		
Investment (Kind:)		X	(Interest ra	te:)
Physician				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Trading				`````
Teaching			•	
Total net income				

[467]

						Number	Amount of time spent	Total months	Cost (o	r value)	
<u> </u>	Іт	sms.				of persons	in farm work (months, days)	boarded during working period	Wages	Board	Total cost
Family la	bor(1);									
Operato	or (2))	••	•••			1 1				
Man			••	••	4.	-	1.				í
Woman	L	••	• •		أ		í i			·	i
Child	••	••					i i				i — —
Hired lab	or:						i i				í
Year		••	••	• •	[1 1				1
Day	••	••	••		. 1		1	ĺ			
Child	••	••	••		· Î		i i	——i			i

FARM EXPENSES (OPERATOR)

Items	Amount	Total cost	Feed: Kind	Amount	Value per unit	Total cost
Other hired labor costs: Kind: Hats Towels Tobacco Liquor and wine Other:			Feed: Kind			
Cash rent (No. of now) Hire of labor animals (No. of days) Repair of buildings Repair of farm equip- ment Silkworm eggs Mulberry leaves			Fertilizer: Kind			
Seeds purchased Seedlings Land taxes Other taxes Other expenses			Total expenses			

FARM EXPENSES (LANDLORD)

Items										Total cost	
							_				
Seeds	••	••	••		••	••	••	••	••	••	[
Land taxes		•••	••					••		•••	
Repair of buildings					•••		••	••	••	••	
Repair of farm equipme	ent				••	••	••				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Collection of rent											· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Others											

Fertilizer : Kind	Amount	Cost per unit	Total cost
		<u> </u>	
otal expenses	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	i	

APPENDIX IV

SUMMARY FARM RECEIPTS

Ітемя	Operator's	Landlord's	Operator's and landlord's
Crops sold			
Rent (landlord's)		<u> </u>	<u> </u>
Livestock and livestock products			
Miscellaneous			<u> </u>
Capital increase			
Used by the family		<u> </u>	<u> </u>
Total receipts			l

FARM EXPENSES

Items	Operator's	Landlord's	Operator's and landlord's
Livestock purchased			
Farm expenses	·		
Capital decrease	9		
Total expenses			
Farm earnings			
Interest at 8% per annum	×		
Labor earnings			

GENERAL INFORMATION FARM LAYOUT

OPERATOR'S HISTORY

A. From the year when the operator is able to read or work on the farm to the year when he became an operator.

PLACE	Occupation							
	Studying:	Wandering:	Helping farm	Hired labor	Other			
				-				
	1			1				
	i,	1 1						
	PLACE	PLACE Studying:	PLACE Studying: Wandering:	PLACE OCCUPATE Studying: Wandering: Helping farm	PLACE Studying: Wandering: Helping Hired labor			

•								LAND (IN MOW)	FOR BACH	YEAR OF	CHANGE					
	i		Amount of land acquired by									Amount of land in the farm diminished by					
•	Age	PLACE	Inherit- ance	Pur- chase	Renting from others	Land from expired leases to others	Mortgag- ing land from others	Mortgag- ed land re- deemed	Land from river deposits	Gifts	Total	Sale	Renting to others	Rented land re- leased	Moitgag- ing to others	Mortgag- ed land released	Total
_																	
-																	

OPERATOR'S HISTORY B. From the year beginning as operator until present.

CHINESE FARM ECONOMY

	Kind	KIND Value Food					
1. 2. 8. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 22. 23.	Local cult practices Church contributions Police fees Social demands New Year holidays Education Tobaeco and cigarettes Opium Gambling (rew material) Clothing (rew material) Clothing (rew material) Clothing (rew material) Clothing (rew material) Clothing s Processions Functure Servants Servants Oil for light Other		1. Oil for cooking 2. Sait 3. Sauce 4. Vinegar 5. Coal, fuel, charcoal 6. Rice 7. Wheat 8. Kaoling 9. Beans 9. Beans 10. Corn 11. Millet 12. Tea leaves 13. Wine 14. Fish 15. Meat 16. Chickens, geese, ducks. 17. Eggs 18. Vegetables 19. Fruits 20. Sugar 21. Refreshment 22. Other				
	Total		Total				

OPERATOR'S HOUSEHOLD EXPENSES

OPERATOR'S HOUSEHOLD AND ABSENT MEMBERS OF FAMILY^{*} (include infants)

_		HOUSSHO	LD		A	BSENT ME	MBERS OF	THE FAMI	.Y
		No. of	No. of	Occupa- tion	Li	iving whe	re	Occupa- tion	Amount of money given to operator
Relation to operator	Age	years educa- tion	winters educa- tion		Province	Hsien	Village		
									<u> </u>
					•				
								1	
									}
		1				-			
		1		1					

•The amount of money given to the operator by the absent members should be transferred to the other income of the operator.

[471]
INDEX

•	A						·	
Acres,						•		
equivalent in m	ow	an	d l	heci	tare	s	21	
Adult-male unit, de	fin	ed					17	
per family .							332	
per household					. •		382	
Advancement, cost	of				. 3	92.	403	
Age, defined .		-					17	
Ages of population							324	
Alkali							14	-
Animals (see Lives)	t.a.c	k)	•	•	•			
Animal labor (see]	l.sh	(nr)						
Animal most unit	daí		a				17	
Animal work unit,	uei	ine	u	•	•	•		
relation to size	01	Ia	rm	•	•	•	DD	
Area studied .							5	
Area, units of							21	
occupied by var	iou	s c	rop	s 1	81, 3	189,	460	
per farm			1		. '	. '	422	
Average, defined	•	•	•	•	•	•	18	

· **B**

Building,	value	of, j	per :	farm.	•	. 59–62
as pro	portic	on of	tota	l invest	tmen	t 63–5
value	comp	ared	wit	h U.S.A		. 68

С

Calories (see Food)

Capital	l ,
---------	------------

amount and distribution 57, 59,	63,65
compared with U.S.A	68
operator's	58
owner operator's	59
tenant's	60
average	62
related to size of farm	64
average investment of.	
per hectare	68
amount of, related to earnings.	119
related to size of farm 14	0. 431
in buildings	140
in equipment	141
amount of, related to tenure	152
average amount, invested.	
according to tenure	162
schedule for	463
Cash crons	196
Charity	411
Christianity	410
Climate of places studied	410
Clothing emount spent for	205
proportion of total expenses for	. 205
kind worn	907
Cocoope (see Silkworm enternrise)	991
Coefficient of correlation defined	10
ovemenent of correlation, denned .	10

	of variability, defined 18
	for fifteen variables 48-9.52.56.88.
21	90, 94, 96-7, 125, 127, 135-6, 198, 333
17	Conclusions
332	Correlation coefficient, defined
389	of 34 variables
2 102	Crop area, defined 18
17	in this study
994	as a measure of size
044	Crop hectare, defined
7.4	as a measure of size
	Crop bectare, related to farm area 47
177	ner man equivalent 124-126
1(per labor animal unit 130
55	devoted to various crops A60
6	Cron index 135
21	related to tenure 156
9,460	of double granning sustam 100 109
422	volated to operator's
18	lobor corrigan 210
	Crop man defined
	related to tenung 159
	related to tenure 152
09-02	Correlation coemcients of 450
63-5	Crop prices
68	Crop sales, volue per year 80
	Grop yields related to size of farm 132
	compared with other countries 208
	Crops, cash
	Crops, distribution of 183-196
69 GE	distribution of labor on
20,00	double, related to size of farm 197
00	sold, proportion of 199-202
08	schedule for 465
- 0 9.	currency, values of 18
60	
02	D
04	
	Definition of terms 17
68	Diet (see Food)

Definition of terms	17
Diet (see Food)	
Dietaries, sample for various areas	379
(see also Food)	
Distance of plots from farmstead .	23
map showing, opposite	26
Distribution of farms, by size . 4	0-43
Double cropping (see Cropping	
Systems, and also see Crops)	
Drought in places studied	14
E	

Earnings, of the family			82
per capita	•		85
(see also Farm Earnings,	Fai	m-	
Labor Earnings, Interest)			
Economic family, defined	•	•	19
Education, cost of		•	406

I 473 1

	I	NI) E
Efficiency of labor, . 124-132,3	09-	-314	F
related to tenure 1	52,	157	F
Efficiency, related to size of farm	. '	431	F
Emigration		348	
Equipment, value of per farm .	5	962	
value of compared with U.S.A.		68	
expenditures for	7	585	\mathbf{F}
as related to labor problem. 3	14	-316	
Expenditures (see Expenses)			F
Expense of labor		306	
Expenses per farm		86	
amount and distribution .	74	485	F
related to size of farm		139	
related to tenure 1	62	-164	
amount per family 3	83,	385	F
for advancement		403	
for health		404	F
for social obligations	•	405	F
for education		406	F
for various items			F
consumed 386, 39	ə2 ,	396	F
for religion		409	
for recreation		411	\mathbf{F}
for health		412	F
for tobacco		413	F
for personal items		414	
for weddings		416	F
for funerals		416	F
schedules for 4	68,	471	

F			
Family, defined			19
compasition of			317
ages of members			324
size of			326
age distribution of memb	ers		335
sex of absent members of	ι.		347
schedule for			471
Family earnings, defined			19
average	۰.	82	, 87
related to size of farm .		108	-111
related to tenure		151,	154
Family income		19	, 89
Family labor (see Labor)			
Family, size of, as a measure o	fs	ize	
of farm business			51
related to tenure	•	151,	, 153
related to size of farm .			334
Farm, defined	•		19
changes in size of			34
methods of acquiring .			37
size of, related to size of f	am	ily	334
Farm area, average	•	•	44
in other countries	•		45
Farm business, measures of s	ize	of	38
best size of			101
schedule for	•	•	463
Farm earnings, defined	•		19
average	•		93
related to size of farm .	•	•	105

Farm family (see Family)
Farm labor
Farm labor earnings, defined 19
related to size of farm 108
average
related to tenure 154
Farm labor income, defined 19
average
Farm land, utilization of 31
per cent of area in crops 32
(see also Land Values)
Farm layout,
map of, opposite
schedule for 469
Farm organization (see Population:
see Standard of Living)
Farm receipts and expenses 86
Farms, distribution of, by size . 40-43
Farmstead, arrangement of
Feed, expenditures for
Fertility produced on farm
value of purchased
Fertilizers, expenditures for 75-85
Fiber crops, receipts from
Fields open 23
location of from village 24
Floods in areas studied 9.12
Food amount and source 356
chemical composition of 358
caloric values of 360 372
wasta in 362
sources of energy in 363
compared with USA 364
recommended distant 365
kind and amount consumed 366-371
notein in 373
vitaming in 374
$\frac{1}{275}$
weight of
minerals in
sample diet of
amount spent for
Proportion of total expense for 395
Frost, in placed studied
Fruits, receipts from
ruel, amount spent for . 385, 398, 401

G

Grains, receipts from		65–73
Graves, proportion of area of l	and	25, 33
location of		. 32
Growing season, length of .	•	. 11

н

Health, expenditures for 385,41 Hectares, equivalent in acres and	2
mow	1
Holidovs, expenditure for 40	8
Household, defined 1	9
value of good consumed per . 38	7
schedule for 47	1

Housing, type of							394
cost of			•		-		400
Hsiens in study	•	•		•	-	•	5,7
defined	•	•	•	•	•	•	19

I

Income (see Receipts)			
Interest, bank rate		. :	20
received on farm capital	77,	87, 9	93
received by landlords .	•	. 1	58
Investment (see Capital)	•		
Irrigation in places studied .		. 1	16

. **L**

Labor, expenditures for	7585
farm	227-316
man	227-230
performed by family	231, 234
performed by women	. 235
performed by hired workers	. 235
Labor performed by children .	. 235
hired, related to size of farm	1. 2 36
animal	. 237
distribution of	237-306
distributions of kinds	297-310
cost of	. 306
efficiency of 124-132.	309-314
compared with U.S.A.	. 313
significance of problem .	. 314
Labor requirements	227-233
compared with U.S.A.	230. 233
Labor returns, defined	. 20
related to size of farm	111.114
average	. 93
related to tenure	151.155
correlated with variables	455
Land value, per farm.	59-62
as proportion of total investm	ent 66
compared with U.S.A.	. 68
related to size of farm	135.431
related to tenure	. 156
related to operator's lat	or
earnings	. 212
related to crop yields	210-213
Livestock, percent of farms havi	ng 54
value of per farm	59.66
receipts from	65.86
investment in	. 68
expenditures for	75-85
amount and distribution of	218-226
schedule for	. 464
schedule for by-products of	. 467

M

171.					
Machinery	•	•	•	314	
Man-equivalent, defined .				20	
per farm		•		49	
relation to size of farm	•	۰.		50	
labor returns per			۰.	111	

Man-work unit, defined .				20
as a measure of size .		•	÷	52
average per farm				53
related to size of farm				117
per man equivalent .			127.	130
Markets, distance from place	s st	tud	ied	16
Marriage, age at				326
Mean, defined		ĺ.		20
of fifteen variables 48.	49.	52	56	. 88.
90, 94, 96	. 97	. 1	25.	127.
135.	13	6. 1	198.	333
Median, defined .				20
of fifteen variables 48.	49	52	56	88
90, 94, 96	- 97	1	25	127
195	12	ά ·	100	222
Method used in this study	10	, .	190,	000
Mode defined	:	•	•	90 T
Mortgage value of non form		•	•	20
monortion of land one	u 	i.	. •	09
torma of	rea	by		01
Morrisolant in a succession of the second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second second se	•	•	•	68
Mow, equivalent in acres .	•	:	2	21
Mulberry (see Silkworm ent	erp	ris	e)	
				-
N				

Non-contiguous plots			•	23
advantage of .				27

0

Open field system							23
Operator, defined							20
receipts of .							66
Operator's history	•			•			469
Operator's labor e	ar	ning	s, (defi	ned	۱.	20
amount		•				8	7-92
related to mai	n-v	vork	u	nits			118
average							107
related to ten	ure	э.					151
related to cro	p :	yield	ls				209
correlated wit	h	vari	abl	es			452
Opium, expenditur	re	for					414
Owner, defined .							20
Oxen, defined .	·	•	٠	·	•	•	21
	F	•					
Plots, size and co	nti	ieuif	v	of			23

P

Population, composition of 31 ages	ð,
ages	7
	1
compared with other countries. 33	9
sex distribution of 34	0
density of	1
increase of	3
Precipitation (see Rainfall)	
Prices of crops	7
Probable error, defined 2	1
Profits, per farm 7	7
measures of 8	1
per crop hectare 9	5
related to size of farm 105-11	6

[475]

